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für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden

Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Gesamtliste der Vergünstigungen

Ort Vergünstigung

1

Schwimmhalle Büddenstedt Telefon

E-Mail

Internet

Am Sportplatz

38372

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Tarif wie für Jugendliche bei Einzel-, Mehrfach- und Dauerkarten für Schwimmbad und Sauna.

2

Verwaltung der Gemeinde

Büddenstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

38372

57% Rabatt

Die Kosten für Fotokopien werden von 0,35 Euro pro Seite auf 0,15 Euro pro Seite ermäßigt.

3

Telefon

E-Mail

Internet

100% Rabatt

ein kostenloses Heiß- oder alkoholfreies Kaltgetränk im Buffetwagen der Delmenhorst-Harpstedter

Eisenbahnfreunde e.V. (DHEF) pro Fahrtag.

4

Telefon

E-Mail

Internet

50% Rabatt

50% Nachlass auf den Eintritt.

5

Telefon

E-Mail

Internet

Ermäßigung auf "Hannoversche Wasserstraßen"

2,00 Euro Ermäßigung für die Schifffahrt "Hannoversche Wasserstraßen".

6

Telefon

E-Mail

Internet

Ermäßigung auf "Historische Schleusenfahrt"

4,00 Euro Ermäßigung für die Schiffahrt "Historische Schleusenfahrt"
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7

info@duschenprofis.de

duschenprofis

http://www.duschenprofis.de

089-818 020 818Telefon

E-Mail

Internet

Keferloherstr. 80

80807 München

10% Rabatt auf Einkauf

In unserem Onlineshop www.duschenprofis.de verkaufen wir Glasduschen und Duschwannen in

Markenqualität zu günstigen Preisen.

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten eine Ermäßigung von 10% auf alle unsere Produkte. Um den

Preisnachlass zu erhalten, bitte eine Kopie Ihrer Ehrenamtskarte per E-Mail an info@duschenprofis.de

senden und den Rabattcode für Ihre Bestellung erhalten.

8

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Gebührenfreie amtliche Beglaubigungen

9

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenverzicht bei Tierschutzvereinen

Kostenverzicht bei Tierschutzvereinen, trotz Veranlassung von Amtshandlungen

10

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenfreie Atteste bei Reitjugendturnieren

11

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenlose Sittichprüfung

12

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenlose Abnahme von Kleintiermärkten

13

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenlose amtstierärztliche Bescheinigung

Kostenlose amtstierärztliche Bescheinigung bei Grenztransporten von Kleintieren
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14

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenloses Wunschkennzeichen

15

sandra.rickermann@emsland.de

Landkreis Emsland Kreishaus

http://www.emsland.de

(05931) 44-12 15Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 1

49716

Kostenlose Abnahme der Eidesstattlichen Versicherung

16

Telefon

E-Mail

Internet

5% Preisnachlass 

5% Preisnachlass auf das apothekenpflichtige Sortiment sowie auf die Freiwahlartikel 

17

thomas.barth@landkreishildesheim.de

Landkreis Hildesheim

Betreuungsstelle

https://www.landkreishildesheim.de/B%C3%BCrgerservice/Betreuungsstelle.php?

object=tx,1905.5&ModID=10&FID=546.100.1

05121 309 51 44Telefon

E-Mail

Internet

Marie - Wagenknecht- Str. 3

31134

Kostenlose Beglaubigung von Vorsorgevollmachten 

Sie erhalten einmal pro Jahr eine kostenlose Beglaubigung einer Vorsorgevollmacht in der

Betreuungsstelle.

18

info@tauchmalab.de

Tauchschule tauchmalab

https://www.tauchmalab.de

0511-76351553Telefon

E-Mail

Internet

Egestorffstr.  5

30449

10% auf Kursgebühren 

Tauchen Sie ab mit uns! Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Kursgebühren.

19

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Natrup  Hagen

https://www.brinki.de

05405 616 86 40 Telefon

E-Mail

Internet

Natruper Str. 120

49170

10% Rabatt 

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

20

Telefon

E-Mail

Internet

Schloss und Helm im Preis enthalten

Beim Kauf eines E-Bikes bekommst du ein hochwertiges Schloss (Wert ca. 90 EUR) und einen Helm (Wert

ca. 80 EUR) dazu. 
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21

Telefon

E-Mail

Internet

10% auf Wartung und Lohnkosten

Wenn du Dein E-Bike nicht bei uns gekauft hast, bekommst du in unserer Werkstatt 10% Rabatt auf die

Wartung und Lohnkosten.

22

andrea.poerschke@landkreis-stade.de

Telefon

E-Mail

Internet

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die 12er-Karte und die Saisonkarte 

23

Telefon

E-Mail

Internet

Ermäßigung beim Eintritt im Freibad Barenburg

Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten 10 % Ermäßigung beim Eintritt in das Freibad Barenburg.

24

Telefon

E-Mail

Internet

Ermäßigung beim Eintritt im Freibad Kirchdorf

Sie erhalten 10 % Ermäßigung beim Eintritt in das Naturfreibad Kirchdorf.

25

freibad@stadt.achim.de

Achimer Freibad

Stadt Achim

http://www.achim.de/portal/seiten/freibad-achim-902000001-20601.html

(04202) 8990Telefon

E-Mail

Internet

Am Freibad

28832

Achim

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis in das Achimer Freibad.

26

hallenbad@stadt.achim.de

Achimer Hallenbad

Stadt Achim

http://www.achim.de/portal/seiten/hallenbad-achim-902000285-20601.html

(04202) 8990Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 26

28832

Achim

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis in das Achimer Hallenbad.

27

stadtbibliothek@stadt.achim.de

Stadtbibliothek Achim

Stadt Achim

http://www.achim.de/portal/seiten/stadtbibliothek-achim-902000059-20601.html

(04202) 2047Telefon

E-Mail

Internet

Obernstraße 38

28832

Achim

Kostenloser Leseausweis

Kostenloser Leseausweis für die Achimer Stadtbibliothek. Wert: 15 Euro.
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28

stadtbibliothek@stadt.achim.de

Stadtbibliothek Achim

Stadt Achim

http://www.achim.de/portal/seiten/stadtbibliothek-achim-902000059-20601.html

(04202) 2047Telefon

E-Mail

Internet

Obernstraße 38

28832

Achim

Ermäßigter Eintrittspreis

Veranstaltungen der Stadtbibliothek zu einem ermäßigten Eintrittspreis

29

freiwilligenagentur@stadt.achim.de

Freiwilligenagentur Stadt Achim

Stadt Achim

http://www.achim.de/portal/seiten/freiwilligenagentur-902000009-20601.html

(04202) 9160 550Telefon

E-Mail

Internet

Obernstraße 38

28832

Achim

Kostenlos Buttonmaschine ausleihen

Einmal im Jahr die Buttonmaschine inklusive Material für 100 Button kostenlos ausleihen.

30

a.saupe@stadt.achim.de

Stadt Achim

Gleichstellungsbeauftragte

Stadt Achim

http://www.achim.de/portal/seiten/gleichstellungsbeauftragte-902000007-20601.html

(04202) 9160 476Telefon

E-Mail

Internet

Obernstraße 38

28832

Achim

Ermäßigter Eintrittspreis

Veranstaltungen der Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Achim zu einem ermäßigten Eintrittspreis

31

BUEZ@stadt.achim.de

Bürgerzentrum der Stadt Achim

Stadt Achim

http://www.achim.de/

(04202) 83238Telefon

E-Mail

Internet

Magdeburger Straße 11

28832

Achim

100% Ermäßigung

Freier Eintritt bei Veranstaltungen des des Bürgerzentrums der Stadt Achim.

32

l.niclas@stadt.achim.de

Stadtteilförderung MaVi e.V.

Stadt Achim

http://m.achim.ver-net.de/pois_detail.php?id=902001001&owner=20601&rub=0

(04202) 2236Telefon

E-Mail

Internet

Magdeburger Straße 15

28832

Achim

100% Ermäßigung

Freier Eintritt bei Veranstaltungen des des Stadtteilfördervereins MaVi e.V.

33

info@kasch-achim.de

Kasch - Kulturhaus Alter

Schützenhof

Stadt Achim

http://www.kasch-achim.de

(04202) 5118830Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 2

28832

Achim

Ermäßigter Eintrittspreis

Ermäßigung auf den Eintrittspreis, gegen Vorlage eines gültigen Ausweises und der Ehrenamtskarte.

34

info@achim-tourismus.de

Mittelweser-Touristik GmbH

Stadt Achim

http://www.achim.de

(04202) 29 49Telefon

E-Mail

Internet

Obernstr. 38

28832

Achim

Kostenlose Stadtführung

Kostenlose Teilnahme an der öffentlichen Stadtführung "Honigkuchen und Zigarren" in Achim

mailto:%20stadtbibliothek@stadt.achim.de
http://www.achim.de/portal/seiten/stadtbibliothek-achim-902000059-20601.html
mailto:%20freiwilligenagentur@stadt.achim.de
http://www.achim.de/portal/seiten/freiwilligenagentur-902000009-20601.html
mailto:%20a.saupe@stadt.achim.de
http://www.achim.de/portal/seiten/gleichstellungsbeauftragte-902000007-20601.html
mailto:%20BUEZ@stadt.achim.de
http://www.achim.de/
mailto:%20l.niclas@stadt.achim.de
http://m.achim.ver-net.de/pois_detail.php?id=902001001&owner=20601&rub=0
mailto:%20info@kasch-achim.de
http://www.kasch-achim.de
mailto:%20info@achim-tourismus.de
http://www.achim.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 6

35

info@der-blumenladen-hartmann.de

Blumenladen Hartmann

Stadt Achim

04231) 83 82 1Telefon

E-Mail

Internet

Obernstraße 4

28832

Achim

5% Rabatt

5% Rabatt auf den Einkauf

36

buecherwurm-achim@ewetel.net

Bücherwurm

Stadt Achim

http://www.buecherwurm-achim.de/achim.htm

(04202) 82166Telefon

E-Mail

Internet

Herbergstraße 12

28832

Achim

5% Rabatt auf CDs

Wir gewähren 5% Rabatt auf CDs (Musik und Hörbücher)für Kinder/Jugendliche und Erwachsene.

37

willkommen@buecher-hoffmann.de

Buchhandlung Hoffmann

Stadt Achim

https://www.buecher-hoffmann.de/

04231) 83 82 1Telefon

E-Mail

Internet

Obernstraße 44

28832

Achim

50% Rabatt bei Veranstaltungen

Wir gewähren 50% Rabatt auf den Eintrittspreis bei unseren Veranstaltungen

38

info@golf-in-achim.de

Golf in Achim

Stadt Achim

https://www.achimergolfclub.de/

(04202) 97 40-0 0Telefon

E-Mail

Internet

Roedenbeckstraße 55

28832

Achim

10% Rabatt

1,00 € Ermäßigung auf Veranstaltungen und Schnupperkurs(April - Oktober) bei einem Preis von 10,00 €

39

Eisenwaren Triebel

Stadt Achim

https://www.deinachim.de/Eisenwaren-Triebel

(04202) 23 56Telefon

E-Mail

Internet

Am Schmiedeberg 23

28832

Achim

5% Rabatt

5% Rabatt auf den Einkauf

40

Sonja.Pfoertner@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin  Sonja Pförtner

Stadt Achim

04202 881766Telefon

E-Mail

Internet

Obernstr. 42

28832

Achim

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

41

wasserscheune@quentin.de

Studio Wasserscheune

Flecken Adelebsen

http://www.wasserscheune.de

(05506) 955599Telefon

E-Mail

Internet

Alte Dorfstraße 4

37139

Adelebsen

30% Rabatt

30% Nachlass bei Eintrittskarten. Ein Glas Wasser und der zweite Kaffee sind frei.
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42

Hummetalbäder Aerzen

Flecken Aerzen

http://www.aerzen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hopfenweg 16

31855

Aerzen

ermäßigte Eintrittspreise

Ehrenamtliche mit Ehrenamtskarte erhalten Nachlass auf den Einzelkarten-Eintrittspreis.

43

Gemeindliche

Kulturveranstaltungen des

Fleckens Aerzen

Flecken Aerzen

http://www.aerzen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchplatz 2

31855

Aerzen

30% Rabatt

30% Nachlass auf die Eintrittspreise zu den gemeindlichen Kulturveranstaltungen.

44

tolle-frisuren@friseur-rother.de

Friseursalon Axel Rother

Flecken Aerzen

http://www.friseur-rother.de/

05154/2564Telefon

E-Mail

Internet

Reherweg 23

31855

Aerzen

3 - 5% Rabatt

3 % Ermäßigung auf Dienstleistung bis 50 Euro

5% Ermäßigung ab 50 Euro

45

Twinfit und Saunazentrum Grabbe

GmbH

Flecken Aerzen

https://twin-balance.de/

05154 / 707 866Telefon

E-Mail

Internet

Königsförder Str. 19

31855

Aerzen

Ermäßigte Beiträge

50% Rabatt auf das Startpaket, 10% Ermäßigung auf den Mitgliedsbeitrag

46

Fahrschule Grünberg

Flecken Aerzen

http://www.fahrschule-gruenberg.de/

05154/971 971Telefon

E-Mail

Internet

Reherweg 6

31855

Aerzen

100 Euro Ermäßigung

Wir gewähren 100,00 Euro Ermäßigung auf die Anmeldegebühr.

47

Autohaus Pradler

Flecken Aerzen

https://www.ford-pradler-aerzen.de/

05154/535Telefon

E-Mail

Internet

Reherweg 27

31855

Aerzen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Reparaturrechnungen, ausgenommen sind TÜV-Gebühren, Pfand und Austauschteile

48

Ehmler@Ehmler-Haustechnik.de

Ehmler Haustechnik

Flecken Aerzen

https://ehmler-haustechnik.jimdo.com/

05154/971 767Telefon

E-Mail

Internet

Dibbetweg 27

31855

Aerzen

100€ Ermäßigung auf Sanierung

Wir gewähren 100€ Ermäßigung auf die Bad- und Heizungssanierung. Desweiteren erhalten Sie 3% Rabatt

auf Kundendienstleistungen.
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49

Eiscafé Venezia

Flecken Aerzen

https://de-de.facebook.com/pages/category/Cafe/Eis-Cafe-Venezia-Aerzen-359341407763164/

05154/1421Telefon

E-Mail

Internet

Osterstr. 26

31855

Aerzen

Rabatt auf Eisbecher

Rabatt auf den "Eisbecher des Monats"

50

fahrschule-ralf-iselhorst@t-online.de

Fahrschule Ralf Iselhorst

Flecken Aerzen

https://www.fahrschule-ralf-iselhorst.de/

05154/705 470Telefon

E-Mail

Internet

Dorfstr. 11

31855

Aerzen

100,00 € Ermäßigung auf den Grundpreis

100,00 € Ermäßigung auf den Grundpreis sowie 60 € Ermäßigung auf Lehrmaterial

51

Flecken Aerzen

Flecken Aerzen

https://www.aerzen.de/index.php/familien-bildung/jugendarbeit

05154/988-0Telefon

E-Mail

Internet

Kirchplatz 2

31855

Aerzen

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf Veranstaltungen der Jugendarbeit

52

Flecken Aerzen

Flecken Aerzen

https://www.aerzen.de/index.php/familien-bildung/jugendarbeit

05154/988-0Telefon

E-Mail

Internet

Kirchplatz 2

31855

Aerzen

Kostenlose Fortbildung für Jugendleiter/innen

kostenfreie Teilnahme an Fortbildungen des Fleckens Aerzen für Jugendleiter/-innen unter 21 Jahren

53

Gudruns Gästehaus

Flecken Aerzen

http://www.gudrunsgaeste.de/

05154/3434Telefon

E-Mail

Internet

Gartenweg 1

31855

Aerzen

10% Rabatt auf Übernachtung

10% Preisnachlass auf die Übernachtungskosten

54

info@schlossagathenburg.de

Schloss Agathenburg

Gemeinde Agathenburg

(04141) 6 40 11Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 1

21684

Agathenburg

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum ermäßigten Preis.

55

sjr@sjralfeld.de

Stadtjugendring Alfeld e.V.

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.sjralfeld.de

05181 1318Telefon

E-Mail

Internet

Sedanstr. 15

31061

Alfeld (Leine)

20% Ermäßigung auf Eintrittskarten

Wir gewähren 20% Ermäßigung bei "AlfeldRockt Konzert" und bei SJR Comedey Veranstaltungen.
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56

sportamt@stadt-alfeld.de

Sieben Berge Bad Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.7bergebad.de/

05181 28660 -400Telefon

E-Mail

Internet

Im Hindenburg-Stadion 2

31061

Alfeld (Leine)

50% auf Tageseintritt

Sie erhalten 50% Nachlass auf den Tageseintritt in das 7 Berge Bad.

57

mwundrack@web.de

Physio Vital GmbH

Stadt Alfeld (Leine)

http://www.physio-vital-alfeld.de

0 51 81 - 28 06 50Telefon

E-Mail

Internet

Schillerstraße 17

31061

Alfeld (Leine)

Rabatte auf Training und Massage

- Therapie & Training: vergünstigte Mitgliedschaft für 10,00 Euro pro Woche (statt 12,50 Euro)

- Massage & Fango: 5,00 Euro Rabatt (20,00 Euro statt 25,00 Euro)

- 1 x kostenloses Probetraining mit Faszien-Gymnastik

58

info@raeuber-lippoldskrug.de

Hotel und Restaurant Räuber

Lippoldskrug

Stadt Alfeld (Leine)

https://raeuber-lippoldskrug.de/

05181-38480Telefon

E-Mail

Internet

Glenetalstr. 70

31061

Alfeld (Leine)

5% Rabatt

5% Rabatt auf den Endpreis

59

7-Berge-Bad Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.7bergebad.de/

05181 28 66 04 00Telefon

E-Mail

Internet

Im Hindenburg-Stadion  2

31061

Alfeld (Leine)

50% Rabatt auf Eintritt

50 % Eintrittsermäßigung auf Tageskarten im 7-Berge-Bad (Normalpreis 4,50 €) 

60

Tourist-Information Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.alfeld.de/kultur-tourismus/e-bike-verleih

05181 703 0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 12

31061

Alfeld (Leine)

50% Ermäßigung für E-Bike Ausleihe

50 % Ermäßigung für E-Bike Ausleihe (Normalpreis 20,00 € pro Tag) 

61

stadtbuecherei@stadt-alfeld.de

Stadtbücherei Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.bibkataloge.de/alfeld/webopac/start.aspx

05181 703 160Telefon

E-Mail

Internet

Perkstraße 2

31061

Alfeld (Leine)

Kostenlose Nutzung

kostenlose Nutzung der Bücherei (mit Ausnahme von Säumnisgebühren) (sonst 25,00 € jährlich)

62

Tourist-Information Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.alfeld.de/kultur-tourismus/e-bike-verleih

05181 703 0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 12

31061

Alfeld (Leine)

Adamis Hütte kostenfrei anmieten

Kostenfreie Anmietung der Adamis Hütte (sonst je nach Personenzahl zwischen 30,00 € und 45,00 €) 

mailto:%20sportamt@stadt-alfeld.de
https://www.7bergebad.de/
mailto:%20mwundrack@web.de
http://www.physio-vital-alfeld.de
mailto:%20info@raeuber-lippoldskrug.de
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mailto:%20
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63

info@stadt-alfeld.de

Stadt Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.alfeld.de

05181 703-0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 1

31061

Alfeld (Leine)

Kostenfreie Beglaubigung von Urkunden 

Wir beglaubigen Urkunden kostenlos. (Sonst 3,10 Euro)

64

info@stadt-alfeld.de

Stadt Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.alfeld.de

05181 703-0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 1

31061

Alfeld (Leine)

Kostenfreie Personalausweis-Ausstellung 

Wir stellen Ihnen Ihren Personalausweis kostenlos aus. (Sonst je nach Alter 22,80 € bzw. 37,00 €) 

65

info@stadt-alfeld.de

Stadt Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.alfeld.de

05181 703-0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 1

31061

Alfeld (Leine)

Kostenfreie Reisepass-Ausstellung

Wir stellen Ihnen kostenlos Ihren Reisepass aus. (Sonst je nach Alter 37,50 € bzw. 60,00 €) 

66

info@stadt-alfeld.de

Stadt Alfeld

Stadt Alfeld (Leine)

https://www.alfeld.de

05181 703-0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 1

31061

Alfeld (Leine)

Kostenfreie Führungszeugnis-Ausstellung 

Wir stellen Ihnen kostenfrei ein Führungszeugnis aus. (Sonst 13,00 €) 

67

info@hotel-sauerland-alfhausen.de

Hotel Sauerland Alfhausen

Gemeinde Alfhausen

https://www.hotel-sauerland-alfhausen.de

05464-1231Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 14

49594

Alfhausen

10 % Rabatt + 1 Freigetränk

Sie erhalten bei uns 10% Rabatt und ein Freigetränk.

68

blumenhaus.hedemann@t-online.de

Blumenhaus Hedemann

Gemeinde Alfhausen

https://www.facebook.com/p/Blumenhaus-Hedemann-100057615302531/

05464-1578Telefon

E-Mail

Internet

Blumenstraße 6

49594

Alfhausen

20 % Rabatt 

Sie erhalten in unserem Blumenhaus 20% Rabatt auf alle Blumen und Produkte.

69

tamara.krassmann@algermissen.de

Gemeinde Algermissen

Gemeinde Algermissen

https://www.algermissen.de

05126 9100-47Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 7

31191

Algermissen

50 freie Kopien jährlich

Sie erhalten 50 freie Kopien jährlich.

mailto:%20info@stadt-alfeld.de
https://www.alfeld.de
mailto:%20info@stadt-alfeld.de
https://www.alfeld.de
mailto:%20info@stadt-alfeld.de
https://www.alfeld.de
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mailto:%20info@hotel-sauerland-alfhausen.de
https://www.hotel-sauerland-alfhausen.de
mailto:%20blumenhaus.hedemann@t-online.de
https://www.facebook.com/p/Blumenhaus-Hedemann-100057615302531/
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70

tamara.krassmann@algermissen.de

Gemeinde Algermissen

Gemeinde Algermissen

https://www.algermissen.de

05126 9100-47Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 7

31191

Algermissen

Kostenfreie Beglaubigungen

Sie erhalten kostenfreie Beglaubigungen. 

71

info@sv-heidekraut.de

SV Heidekraut Andervenne e.V.

Gemeinde Andervenne

https://www.sv-heidekraut.de

0175 7473012Telefon

E-Mail

Internet

Am Messberg 39

49832

Andervenne

Kostenloser Eintritt

Sie erhalten 100% Ermäßigung auf Eintritt zu Spielen.

72

annette.raben@web.de

Raum für Bewegung & Energie

Gemeinde Ankum

https://www.raum-fuer-bewegung-und-energie.de

0152 – 27 150 315Telefon

E-Mail

Internet

Alte Post-Passage 4

49577

Ankum

10 % Rabatt 

Sie erhalten bei uns 10% Rabatt auf Tuina-Massagen und alle Angebote, die ohne Zuschuss der

Krankenkasse sind.

73

info@kuhlmann-woestmann.de

Modehaus Kuhlmann Wöstmann

Gemeinde Ankum

https://kuhlmann-woestmann.de/

05462 1572Telefon

E-Mail

Internet

Ankum

10% Rabatt 

Wie gewähren 10% Rabatt auf reguläre Ware, die Sie in unserem Modehaus kaufen.

74

Reinsdorfer Weinscheune

Gemeinde Apelern

http://www.wein-spiel.com

(05722) 27187Telefon

E-Mail

Internet

Rackenurt 7

31552

Apelern

3% Rabatt

3% Rabatt auf alle Artikel.

75

freibad@apen.de

Freibad Hengstforde

Gemeinde Apen

https://www.apen.de/page/cms/86_Freibad-Hengstforde.html

04489 1250Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 310

26689

Apen

Ermäßigter Eintritt

Sie erhalten auf Einzelkarten die Ermäßigung für Kinder und Jugendliche..

76

Kultur Punkt Moisburg e.V

Gemeinde Appel

http://www.kulturpunkt-moisburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Birkenweg 6

21279

Appel

Ermäßigung auf Veranstaltungen

Bei allen kostenpflichtigen Veranstaltungen erhalten InhaberInnen der Ehrenamtskarte einen Rabatt von

1,00 Euro (ca. 8%), sowohl im Vorverkauf, als auch an der Abendkasse.

Vorverkauf und weitere Informationen unter Tel. 0175 2219147 und www.kulturpunkt-moisburg.de

mailto:%20tamara.krassmann@algermissen.de
https://www.algermissen.de
mailto:%20info@sv-heidekraut.de
https://www.sv-heidekraut.de
mailto:%20annette.raben@web.de
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https://kuhlmann-woestmann.de/
mailto:%20
http://www.wein-spiel.com
mailto:%20freibad@apen.de
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mailto:%20
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77

lambada@boerde-lamstedt.de

Hallenbad Lambada

Gemeinde Armstorf

04773/8932-0Telefon

E-Mail

Internet

Schützenstraße  23

21769

Armstorf

Ermäßigter Eintritt auf die Eintrittspreise

Wir gewähren folgende Vergünstigungen auf die Eintrittspreise: 

Einzelkarte 2,00 € (statt 3,00 €)

10er Karte 20,00 € (statt 25,00 €) 

25er Karte 50,00 € (statt 60,00 €) 

Jahreskarte 100,00 € (statt 115,00 €) 

78

Hoyer Partnertankstelle

Gemeinde Asendorf

Telefon

E-Mail

Internet

Alte Heerstr. 2

27330

Asendorf

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

79

Freibad Rolfshagen

Gemeinde Auetal

http://www.auetal.de

Telefon

E-Mail

Internet

Horstsiek 11

31749

Auetal

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Tarif für Jugendliche

80

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Gemeinde Auetal

http://www.getraenke-damke.de/

05752 929523Telefon

E-Mail

Internet

Rehrener Str. 43

31749

Auetal

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

81

info@landkreis-aurich.de

Landkreis Aurich

Stadt Aurich

http://www.landkreis-aurich.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischteichweg 7-13

26603

Aurich

Kostenlose Beglaubigungen

Amtliche Beglaubigungen kostenlos.

82

info@landkreis-aurich.de

Landkreis Aurich

Stadt Aurich

http://www.landkreis-aurich.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischteichweg 7-13

26603

Aurich

Fotokopien/Drucke kostenlos

Pro Jahr 100 Fotokopien/Drucke kostenlos.

83

info@landkreis-aurich.de

Landkreis Aurich

Stadt Aurich

http://www.landkreis-aurich.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischteichweg 7-13

26603

Aurich

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausleihe der Buttonmaschine einschließlich 100 Buttons.

mailto:%20lambada@boerde-lamstedt.de
mailto:%20
mailto:%20
http://www.auetal.de
mailto:%20info@getraenke-damke.de
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84

info@landkreis-aurich.de

Landkreis Aurich

Stadt Aurich

http://www.landkreis-aurich.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischteichweg 7-13

26603

Aurich

50% Rabatt

Skihüttenbesuch in Steibis zum Jugendgruppenleiterpreis (50% ermäßigt)

85

info@landkreis-aurich.de

Landkreis Aurich

Stadt Aurich

http://www.landkreis-aurich.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischteichweg 7-13

26603

Aurich

Kostenlose Ausleihe Videobeamer

Kostenlose Ausleihe des Videobeamers bei den Medienzentren.

86

info@landkreis-aurich.de

Landkreis Aurich

Stadt Aurich

http://www.landkreis-aurich.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischteichweg 7-13

26603

Aurich

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf einen KVHS-Kurs je Semester, mindestens 15,00 Euro.

87

hist-museum@stadt.aurich.de

Historisches Museum Aurich

Stadt Aurich

http://www.museum-aurich.de

(04941) 1236 00Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße 25

26603

Aurich

100% Ermäßigung

Kostenloser Eintritt in das Historische Museum Aurich.

88

kunstschule@aurich.de

MachMit Museum

Stadt Aurich

http://www.miraculum-aurich.de

(04941) 1 83 11Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße 25

26603

Aurich

100% Ermäßigung

Kostenloser Eintritt in das MachMit Museum.

89

stadtbibliothek@stadt.aurich.de

Stadtbibliothek Aurich

Stadt Aurich

(04941) 63002Telefon

E-Mail

Internet

Hafenstraße 7

26603

Aurich

100% Ermäßigung

Kostenloser Jahresleseausweis für die Stadtbibliothek Aurich.

90

Mario.deVries@vtp.devk.de

DEVK-Berater Mario de Vries

Stadt Aurich

04941 67616Telefon

E-Mail

Internet

Esenser Str. 2-4

26603

Aurich

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20info@landkreis-aurich.de
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91

info@edeka-foodservice.de

EDEKA Foodservice

Stadt Aurich

https://www.edeka-foodservice.de

04941 994 49-10Telefon

E-Mail

Internet

Arentestraße  7

26607

Aurich

Einkauf ohne Gewerbeschein

Als Inhaber der Ehrenamtskarte können Sie auch ohne Gewerbeschein bei der EDEKA Foodservice Aurich

einkaufen. 

Zusätzlich erhalten Sie 5% Rabatt auf das gesamte Sortiment (außer auf Tabakwaren, Leergut, Pfand,

Landungsträger, NonFood – Sonderbestellungen, Werbeartikel und manuell ausgezeichnete Ware.) 

Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. 

92

norman.fleischer@vtp.devk.de

DEVK Familienagentur Fleischer

Stadt Aurich

https://norman-fleischer.devk.de

04941-676 16Telefon

E-Mail

Internet

Schützenstr.  1

26603

Aurich

Vergünstigte Tarife

Sie bekommen bei uns vergünstigte Tarife für alle Versicherungen, sowie Nachlass in der KFZ-

Versicherung für Fahranfänger. 

93

Sandsteinmuseum Bad Bentheim

Stadt Bad Bentheim

http://www.sandsteinmuseumbadbentheim.de

(05922) 839Telefon

E-Mail

Internet

Lingerstiege 4

48455

Bad Bentheim

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung beim Eintrittspreis.

94

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Backshop

Netto-Markt

Stadt Bad Bentheim

https://www.wintering.de

 05924 99 01 05Telefon

E-Mail

Internet

Euregiostraße 12

48455

Bad Bentheim

10% Rabatt auf alle Produkte

95

info@pankok-museum.de

Otto-Pankok-Museum Gildehaus

Stadt Bad Bentheim

https://www.pankok-museum.de/

05922 4151Telefon

E-Mail

Internet

Nordring 24

48455

Bad Bentheim

Freier Eintritt ins Otto-Pankok-Museum 

Inhaber der Goldenen Ehrenamtskarte erhalten freien Eintritt in die Dauer- und Wechselausstellungen des

Museums. 

96

Burg Bentheim

Stadt Bad Bentheim

https://www.burgbentheim.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstraße 0

48455

Bad Bentheim

Ermäßigter Eintritt 

Wir gewähren Ihnen 0,50 Euro Rabatt auf den regulären Eintrittspreis in die Burg Bentheim.

mailto:%20info@edeka-foodservice.de
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97

info@badepark-bentheim.de

Badepark Bentheim

Stadt Bad Bentheim

https://www.badepark-bentheim.de

05922 99 94 50Telefon

E-Mail

Internet

Zum Ferienpark 1

48455

Bad Bentheim

1,50 € auf den Tageseintritt

Erlebnisbad ✓ Sauna ✓ Wellness ✓ Naturfreibad ✓

Das Familienbad im Badepark Bentheim bietet ein abwechslungsreiches Schwimmvergnügen: Über die

Daylight-Rutsche via Strömungskanal in die Schaukelgrotte zu den Massageliegen…einfach herrlich. Oder

im großzügigen Sportbecken in Ruhe Bahnen ziehen. Die Jüngeren können sich in der spritzigen

Spiellandschaft austoben.

Die exklusive und reizvolle Saunalandschaft ist ganzjährig ein entspannendes Highlight. Attraktive Saunen,

der wunderschön angelegte Naturbadeteich sowie die große Wellnesswiese laden zum Relaxen und

Erholen ein. Stilvolle Ruheräume und ein abwechslungsreiches Gastronomieangebot runden das

Wohlfühlprogramm ab. 

Und wenn sich die Sonne im Sommer zeigt: Das Naturfreibad im Badepark lädt auf großzügigem und

attraktivem Areal zum unbegrenzten und ungechlorten Schwimmvergnügen ein! 

98

info@jod-sole-therme.de

Jod-Sole-Therme Bad Bevensen

Stadt Bad Bevensen

http://www.jod-sole-therme.de

(05821) 570Telefon

E-Mail

Internet

Dahlenburger Str. 1

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt auf Wellness

10% Rabatt auf alle Wellness-Anwendungen.

99

info@jod-sole-therme.de

Jod-Sole-Therme Bad Bevensen

Stadt Bad Bevensen

http://www.jod-sole-therme.de

(05821) 570Telefon

E-Mail

Internet

Dahlenburger Str. 1

29549

Bad Bevensen

15% Rabatt auf Tageskarte

15% Rabatt auf die Tageskarte

100

info@kloster-medingen.de

Kloster Medingen

Stadt Bad Bevensen

(05821) 2286Telefon

E-Mail

Internet

Klosterweg 1

29549

Bad Bevensen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Kloster Medingen.

101

Freibad Rosenbad Bad Bevensen

Stadt Bad Bevensen

http://www.bad-bevensen.de/bad-bevensen-belebt/natur-aktiv/aktivitaeten/baeder/

(0)5821 2950Telefon

E-Mail

Internet

Eckermannstraße 6

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt Schwimmbadbesuch

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten bei einem Schwimmbadbesuch einen Rabatt von 10% auf den

Eintrittspreis.

102

Bibliothek im Griepe-Haus Bad

Bev

Stadt Bad Bevensen

Telefon

E-Mail

Internet

Medinger Straße 2

29549

Bad Bevensen

50% Rabatt auf Lesegebühr

Eine Ermäßigung von 50% auf die Lesegebühr.
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103

Bad Bevensen Marketing GmbH

Stadt Bad Bevensen

http://www.bad-bevensen.de

05821 9768341Telefon

E-Mail

Internet

Dahlenburger Str. 1

29549

Bad Bevensen

Ermäßigte Veranstaltungspreise

Wir gewähren Karteninhaber/innen die Eintrittkarten für Veranstaltungen zum günstigeren Kurkartentarif.

104

j.becker@sonnenhuegel-bevensen.de

Hotel-Pension Sonnenhügel KG

Stadt Bad Bevensen

http://www.sonnenhuegel-bevensen.de

05821-5410Telefon

E-Mail

Internet

Zur Amtsheide 9

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt auf Buchung

Wir gewähren 10% Rabatt bei Buchung unseres Hotels und unseren Ferienwohnungen.

105

j.becker@sonnenhuegel-bevensen.de

Hotel-Pension Sonnenhügel KG

Stadt Bad Bevensen

http://www.sonnenhuegel-bevensen.de

05821-5410Telefon

E-Mail

Internet

Zur Amtsheide 9

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt auf Wellness

Wir gewähren 10% Rabatt bei Buchung unserer Entspannungangebote im Bereich Kosmetik.

106

j.becker@sonnenhuegel-bevensen.de

Hotel-Pension Sonnenhügel KG

Stadt Bad Bevensen

http://www.sonnenhuegel-bevensen.de

05821-5410Telefon

E-Mail

Internet

Zur Amtsheide 9

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt auf Gastronomie

Wir gewähren 10% Rabatt auf das gastronomische Angebot in unserem Restaurant.

107

info@ashotels.de

AS hotels und apartments

Stadt Bad Bevensen

http://www.ashotels.de

05821-42011Telefon

E-Mail

Internet

Rosengarten 2

29549

Bad Bevensen

15% Rabatt für Fahrrad-Rikscha

Wir gewähren 15 % Rabatt auf Fahrten mit der Fahrrad-Rikscha (www.rikscha-bevensen.de)

108

info@ashotels.de

AS hotels und apartments

Stadt Bad Bevensen

http://www.ashotels.de

05821-42011Telefon

E-Mail

Internet

Rosengarten 2

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt Gastronomie

Wir gewähren 10 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke in unserem Restaurant „vital“ im AS Hotel Vital

(www.as-vital.de)

109

info@ashotels.de

AS hotels und apartments

Stadt Bad Bevensen

http://www.ashotels.de

05821-42011Telefon

E-Mail

Internet

Rosengarten 2

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt auf Übernachtung

Wir gewähren 10 % Rabatt auf Übernachtungen im unserem Hotel in Bad Bevensen
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110

info@ashotels.de

AS hotels und apartments

Stadt Bad Bevensen

http://www.ashotels.de

05821-42011Telefon

E-Mail

Internet

Rosengarten 2

29549

Bad Bevensen

10% Rabatt Kosmetikstudio

Wir gewähren 10 % Rabatt auf Behandlungen in unserem Kosmetikstudio im Haus Roseneck

(Rosengarten 5, 29549 Bad Bevensen, www.kosmetik-bad-bevensen.de)

111

badeilsen@dinoto.de

Di Noto Optic und Hörakustik

GmbH

Gemeinde Bad Eilsen

https://www.dinoto-akustik-optik-kosmetik.de/

05722 98 10 30Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 1

31707

Bad Eilsen

10% Rabatt

10% Rabatt auf unser gesamtes Sortiment (Ausnahme: Hörsysteme)

112

Hallenbad Lintorf

Gemeinde Bad Essen

Telefon

E-Mail

Internet

Am Hallenbad 31

49152

Bad Essen

50% Rabatt

Rabatt in Höhe von 50% auf den Einzeleintrittspreis.

113

touristik@badessen.de

Thermalsole-Freibad Bad Essen

Gemeinde Bad Essen

https://www.badessen.de/staticsite/staticsite.php?menuid=64&topmenu=35

Telefon

E-Mail

Internet

Platanenallee 14

49152

Bad Essen

50% Rabatt

Rabatt in Höhe von 50% auf den Einzeleintrittspreis.

114

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Bad Essen

Gemeinde Bad Essen

http://www.brinki.de

(05472) 957118Telefon

E-Mail

Internet

Lerchenstraße 16

49152

Bad Essen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

115

stadt@badfallingbostel.de

Stadt Bad Fallingbostel

Stadt Bad Fallingbostel

http://www.badfallingbostel.de

(05162) 401- 0Telefon

E-Mail

Internet

Vogteistraße 1

29683

Bad Fallingbostel

2,50 Euro Ermäßigung

2,50 Euro Ermäßigung auf Veröffentlichungen der Stadt, die im Rathaus erworben werden.

116

info@kulturring.info

Kulturring Bad Fallingbostel e.V.

Stadt Bad Fallingbostel

https://kulturring.info/

05162 901232Telefon

E-Mail

Internet

Bad Fallingbostel

Vergünstigter Eintritt

3€ Rabatt auf den Eintrittspreis
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117

Agentur-Scholz@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin Susanne

Scholz

Stadt Bad Gandersheim

05382 790352Telefon

E-Mail

Internet

Moritzstr. 30

37581

Bad Gandersheim

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

118

info@hoehlen-erlebnis-zentrum.de

HöhlenErlebnisZentrum Iberger

Tropfsteinhöhle

Gemeinde Bad Grund (Harz)

http://www.hoehlen-erlebnis-zentrum.de

Telefon

E-Mail

Internet

An der Tropfsteinhöhle 1 (B 242)

37539

Bad Grund (Harz)

Rabatt

einen Preisnachlass von 2,00 Euro bei Eintritt ins HöhlenErlebnisZentrum Bad Grund.

119

info@plumbohms.de

PLUMBOHMS - Bio-Suiten Hotel

Stadt Bad Harzburg

http://www.plumbohms.de

(05322) 3277Telefon

E-Mail

Internet

Herzog-Wilhelm-Str. 97

38667

Bad Harzburg

5% Rabatt

Plumbohms Bio-Suiten, 3-Sterne Superior-Hotel und 5-Sterne-Ferienwohnungen bietet 5% Ermäßigung auf

den Übernachtungspreis

120

info@plumbohms.de

PLUMBOHMS - “Aussichtsreich“

Stadt Bad Harzburg

http://www.plumbohms.de

(05322) 3277Telefon

E-Mail

Internet

Herzog-Wilhelm-Str. 97

38667

Bad Harzburg

5% Rabatt

5% Ermäßigung auf den Übernachtungspreis

121

info@bad-harzburg.de

Burgberg-Seilbahn

Stadt Bad Harzburg

http://www.bad-harzburg.de/wanderland/wandererlebnisse/burgberg-seilbahn

(05322) 75370Telefon

E-Mail

Internet

Nordhäuser Str. 2e

38667

Bad Harzburg

Ermäßigte Fahrten

Berg- und Talfahrt: 4,00 Euro, Einzelfahrt: 3,00 Euro

122

info@atv-quad-tour.de

ATV Quad-Touren

Stadt Bad Harzburg

http://www.atv-quad-tour.de

(05322) 9049150Telefon

E-Mail

Internet

Silberbornstraße 9

38667

Bad Harzburg

7% Rabatt

7% Nachlass auf Quad-Touren in ganz Bremen und Niedersachsen; Preise variieren je nach Standort -

siehe Website.

123

Mehrgenerationenhaus Bad

Harzburg

Stadt Bad Harzburg

https://www.luthergemeinde-evangelisch.de/mgh/

05322 – 5 54 53 72Telefon

E-Mail

Internet

Lutherstraße 7

38667

Bad Harzburg

Ein Frühstück oder eine Suppe zum ermäßigten Preis

Sie erhalten ein Frühstück oder eine Suppe zum ermäßigten Preis: 2,00 € pro Person (statt 3,50 €) 

Frühstückstreff ist jeden Dienstag von 9.00 – 11.00 Uhr. 

Suppentreff ist jeden 1. und 3. Donnerstag von 12.00 - 13.00 Uhr
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124

dm-drogerie markt

Stadt Bad Harzburg

Telefon

E-Mail

Internet

Ilsenburger Straße 6

38667

Bad Harzburg

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

125

Freibad Bad Iburg

Stadt Bad Iburg

Telefon

E-Mail

Internet

Sebastian-Kneipp-Allee 40

49186

Bad Iburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf den Einzeleintritt.

126

tourist-info@badiburg.de

Schloss Iburg

Stadt Bad Iburg

https://www.badiburg.de/Tourismus/Entdecken%20&%20Erleben/Museen%20&%

20Historisches/

(05403) 79678-0Telefon

E-Mail

Internet

Schlossstraße 26

49186

Bad Iburg

Ermäßigung Führungen

Rabatt bei Schlossführungen.

127

Schlossmuseum Iburg

Stadt Bad Iburg

(05403) 79678-0Telefon

E-Mail

Internet

Schlossstraße 20

49186

Bad Iburg

Ermäßigung Eintritt

Ermäßigung auf den Einzeleintritt.

128

Stadt Bad Iburg

Stadt Bad Iburg

http://www.badiburg.de

(05403) 79678-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Gografenhof 4

49186

Bad Iburg

Ermäßigter Eintritt Veranstaltungen

Ermäßigungen bei kulturellen Veranstaltungen der Stadt.

129

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Bad Iburg im

EKZ

Stadt Bad Iburg

http://www.brinki.de

(05403) 542450Telefon

E-Mail

Internet

Fuchsbreite 21

49186

Bad Iburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

130

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Glane

Stadt Bad Iburg

http://www.brinki.de

(05403) 724283Telefon

E-Mail

Internet

Bielefelder Straße 23

49186

Bad Iburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.
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131

Marie.Plogmann@vtp.devk.de

DEVK-Beraterstelle Marie

Plogmann

Stadt Bad Iburg

05403 795870Telefon

E-Mail

Internet

Hagenpatt 13

49186

Bad Iburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

132

Bäckerei Brinkhege Bad Iburg

Schloßstraße

Stadt Bad Iburg

https://www.brinki.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstraße 2

49186

Bad Iburg

10% Rabatt 

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

133

SoleVital

Gemeinde Bad Laer

http://www.solevital.de

(05424) 808877Telefon

E-Mail

Internet

Remseder Str. 5

49196

Bad Laer

10% Rabatt

10% Rabatt auf Sole-Therapiebad- und Sauna-Einzeleintrittskarten.

134

Blomberg Klinik

Gemeinde Bad Laer

http://www.blombergklinik.de

Telefon

E-Mail

Internet

Remseder Straße 3

49196

Bad Laer

Ermäßigtes Mittagessen

Mittagsmenü für 2,50 Euro statt 8,00 Euro

135

bestellung@sanicare.de

Sanicare Versandapotheke

Gemeinde Bad Laer

http://www.sanicare.de

(01805) 612312Telefon

E-Mail

Internet

Grüner Weg 1

49195

Bad Laer

3% Rabatt

3% Rabatt bei freiverkäuflichen Waren, die nicht der Preisbindung unterliegen. (ausgeschlossen sind:

Rezeptgebühren, Zuzahlungen, Dienstleistungen, Rezepturen, Bücher, verschreibungspflichtige

Arzneimittel u. preisgebundene Ware)

136

konditorei-cafe-trueter@web.de

Konditorei & Cafe Trüter

Stadt Bad Lauterberg im Harz

(05524) 4454Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 74

37431

Bad Lauterberg im Harz

10% Ermäßigung

Träger der Niedersächsischen Ehrenamtskarte erhalten als Gast bei uns im Café 10% auf den gesamten,

eigenen Verzehr.

137

info@vitamar.de

VITAMAR Freizeit- und

Erlebnisbad

Stadt Bad Lauterberg im Harz

http://www.vitamar.de

(05524) 850665Telefon

E-Mail

Internet

Masttal 1

37431

Bad Lauterberg im Harz

Ermäßigung Eintrittspreis

0,50 Euro Rabatt auf den Eintrittspreis Bad und Sauna.
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138

info@vitamar.de

VITAMAR Freizeit- und

Erlebnisbad

Stadt Bad Lauterberg im Harz

http://www.vitamar.de

(05524) 850665Telefon

E-Mail

Internet

Masttal 1

37431

Bad Lauterberg im Harz

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Rabatt auf den Familieneintrittspreis Bad und Sauna.

139

info@cafe-mangold.de

2-Meister-Conditorei Mangold

Stadt Bad Lauterberg im Harz

http://www.cafe-mangold.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 142

37431

Bad Lauterberg im Harz

1 Stück Torte zum halben Preis

Ein Stück Harzer Brockensplittertorte und eine Tasse Kaffee zum ½ halben Preis.

140

info@cafe-mangold.de

2-Meister-Conditorei Mangold

Stadt Bad Lauterberg im Harz

http://www.cafe-mangold.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 142

37431

Bad Lauterberg im Harz

10% Rabatt auf handgeschöpfte Schokoladen

Auf handgeschöpfte Schokoladen und Bad Lauterberger Lehm gibt es 10% Rabatt.

141

Agentur-Wachs@vtp.devk.de

DEVK-Berater Uwe Wachs

Stadt Bad Lauterberg im Harz

05524 931310Telefon

E-Mail

Internet

Scharzfelder Str. 70

37431

Bad Lauterberg im Harz

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

142

info@fischer-lederwaren.de

Rainer Fischer Lederwaren e.K.

Stadt Bad Lauterberg im Harz

https://www.fischer-lederwaren.de

05524 / 34 87Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 136

37431

Bad Lauterberg im Harz

10% Ermäßigung

Sie erhalten 10% Ermäßigung, davon ausgenommen sind bereits reduzierte Artikel

143

herbert.steinhoff@web.de

Waldgaststätte Nordmannsturm

Stadt Bad Münder am Deister

http://www.nordmannsturm-waldgaststätte.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Oberer Kammweg

31848

Bad Münder am Deister

5 - 100% Ermäßigung

Kostenloser Turmaufstieg Nordmannsturm und 5% Ermäßigung auf alle Getränke.

144

info@suentelturm.de

Wanderlokal Süntelturm

Stadt Bad Münder am Deister

http://www.suentelturm.de

Telefon

E-Mail

Internet

Süntelturm

31848

Bad Münder am Deister

5 - 100% Ermäßigung

Kostenloser Turmaufstieg Süntelturm und 5% Ermäßigung auf alle Getränke.
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145

Getour GmbH Bad Münder

Stadt Bad Münder am Deister

http://www.bad-muender.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Str. 14

31848

Bad Münder am Deister

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf den Einzelkartenpreis bei Konzerten der Meisterkonzertreihe in Bad Münder.

146

Minigolf Center Bad Münder

Stadt Bad Münder am Deister

http://www.minigolf-wm-bad-muender.de/anlage.php?l=

(05042) 952992Telefon

E-Mail

Internet

Am Kurpark 5

31848

Bad Münder am Deister

20 - 43% Ermäßigung

2,00 € statt 2,50 € auf 18-Loch-Eternitanlage

2,00 € statt 3,50 € auf 18-Loch-Filzanlage

147

info@vital-bm.de

Vital Bad Münder Fitness- und

Wellness Club

Stadt Bad Münder am Deister

https://vital-bm.de/

05042/50 71 11Telefon

E-Mail

Internet

Süntelstr. 42

31848

Bad Münder am Deister

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf das Startpaket sowie auf den Mitgliedsbeitrag

148

Kino Bad Nenndorf

Stadt Bad Nenndorf

http://www.kino-badnenndorf.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 4

31542

Bad Nenndorf

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Ermäßigung auf den regulären Eintrittspreis.

149

Landgrafen-Therme Bad Nenndorf

Stadt Bad Nenndorf

http://www.staatsbadnenndorf.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kurhausstr. 2

31542

Bad Nenndorf

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf alle Eintrittspreise

150

Hallenbad Bad Nenndorf

Stadt Bad Nenndorf

http://www.schaumburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr.77

31542

Bad Nenndorf

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Tarif für Jugendliche

151

rosi.schirmer@web.de

Umsonstladen ümmesüß

Stadt Bad Nenndorf

https://www.umsonstladen-uemmesuess.de

 0176-78 46 27 12Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 17a

31542

Bad Nenndorf

100% Rabatt

Einmalig Mitnahme von Bedarfsgegenständen zum eigenen Bedarf (bis zu 5 Teile) ohne Spende.
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152

Curanum Residenz Bad Nenndorf,

Rosemarie Börner,

Gedächtnistrainerin

Stadt Bad Nenndorf

Telefon

E-Mail

Internet

Rudolf-Albrecht-Str. 44a

31542

Bad Nenndorf

100% Ermäßigung

3 x kostenlose Teilnahme am "Gedächtnistraining".

153

Bürgerbus Bad Nenndorf e.V.

Stadt Bad Nenndorf

https://www.buergerbus-badnenndorf.de

Telefon

E-Mail

Internet

Rodenberger Allee 13

31542

Bad Nenndorf

100% Ermäßigung

Kostenlose Fahrten im Bad Nenndorfer Bürgerbus

154

Evang. öffentl. Bücherei Bad

Nenndorf

Stadt Bad Nenndorf

https://www.kirche-bad-nenndorf.de/buecherei

Telefon

E-Mail

Internet

Haupstraße 36

31542

Bad Nenndorf

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausleihe aller vorhandenen Medien

155

Autohaus Schweer GmbH

Stadt Bad Nenndorf

http://www.autohaus-schweer.de

(05723) 2221Telefon

E-Mail

Internet

Stadthagener Str. 1a

31542

Bad Nenndorf

10% Rabatt

Rabatt von 10% auf Werkstattleistungen

156

Agentur-Nickel@vtp.devk.de

DEVK-Berater Hermes Nickel

Stadt Bad Nenndorf

05723 9088700Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 83

31542

Bad Nenndorf

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

157

nenn@moebel-heinrich.de

Möbel Heinrich, Bad Nenndorf

Stadt Bad Nenndorf

https://www.moebelheinrich.de

05723 947-0Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Wachtlande 2

31542

Bad Nenndorf

15% Sonderrabatt

15 % Sonderrabatt auf Möbel, Küchen, Deko, Heimtex, Leuchten 

(Ausgenommen preisreduzierte Werbeware und bereits reduzierte Ausstellungsstücke, die in der

Ausstellung gekennzeichnet sind, Geschenkgutscheine, Gartenmöbel sowie Möbel folgender Hersteller:

Interliving und Musterring).

Der Rabatt gilt nur für Neuaufträge, keine Kombination mit weiteren Rabatten.

158

nenndorf@moegrossa.de

clevva VON MÖBEL HEINRICH

Stadt Bad Nenndorf

https://www.clevva.de/

05723 947180Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Wachtlande 2

31542

Bad Nenndorf

15% Sonderrabatt

15% Sonderrabatt auf Möbel, Küchen, Deko, Heimtex, Leuchten

(Ausgenommen preisreduzierte Werbeware und bereits reduzierte Ausstellungsstücke, die in der

Ausstellung gekennzeichnet sind, Geschenkgutscheine und Gartenmöbel.)

Der Rabatt gilt nur für Neuaufträge, keine Kombination mit weiteren Rabatten.
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159

info@ksc-bad-nenndorf.de

Kraftfahrzeug-Service-Center

GmbH

Stadt Bad Nenndorf

https://www.ksc-bad-nenndorf.de/

05723 799 724Telefon

E-Mail

Internet

Rodenberger Allee 19

31542

Bad Nenndorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf Material und Dienstleistungen (ausgenommen Fremdleistungen)

160

schuhhaus.tebbe@t-online.de

Orthopädie-Schuhtechnik

Schuhhaus Tebbe

Stadt Bad Nenndorf

https://www.schuhhaus-tebbe.de/

05723 2667Telefon

E-Mail

Internet

Rodenberger Allee 7

31542

Bad Nenndorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf Schuhe (ausgenommen: bereits reduzierte Ware)

161

info@moebel-heinrich.de

Möbel Heinrich

Stadt Bad Nenndorf

https://www.moebelheinrich.de/

05723 9470Telefon

E-Mail

Internet

Bad Nenndorf

15 % Sonderrabatt 

Sie erhalten 15 % Sonderrabatt auf Möbel, Küchen, Deko, Heimtex, Leuchten (Ausgenommen

preisreduzierte Werbeware und bereits reduzierte Ausstellungsstücke, die in der Ausstellung

gekennzeichnet sind, Geschenkgutscheine, Gartenmöbel und Möbel folgender Hersteller: Interliving und

Musterring. Gilt nur für Neuaufträge, keine Kombination mit weiteren Rabatten.)

162

Erlebnisbad Pyrmonter Welle

Stadt Bad Pyrmont

http://www.pyrmonter-welle.de

Telefon

E-Mail

Internet

Südstr. 13

31812

Bad Pyrmont

Ermäßigter Eintrittspreis

3,50 Euro statt 4,50 Euro Eintrittspreis.

163

info@museum-pyrmont.de

Museum im Schloss

Stadt Bad Pyrmont

https://www.museumpyrmont.de

(05281) 60 67 71Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstr. 13

31812

Bad Pyrmont

Ermäßigter Eintritt

2,00 Euro Eintritt statt 3,00 Euro.

164

Bad Pyrmont Tourismus GmbH

Stadt Bad Pyrmont

05281/940511Telefon

E-Mail

Internet

Europa-Platz 1

31812

Bad Pyrmont

Kostenlose Stadtführungen

Kostenlose Teilnahme an allen öffentlichen Stadtführungen und geführten Wanderungen laut aktuellem

Wochenplan

165

rmk-sport-tt@t-online.de

rmk-sport Reinhold Krenzek &

Felix Langanke GbR

Stadt Bad Pyrmont

https://rmk-sport-tt.de/

05281/60 75 76Telefon

E-Mail

Internet

Winkelstr. 2 A

31812

Bad Pyrmont

20 % Rabatt 

Wir gewähren 20% Rabatt auf nicht reduzierte Ware.

mailto:%20info@ksc-bad-nenndorf.de
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166

fabio.goennecke@axa.de

AXA Hauptvertretung Fabio

Gönnecke

Stadt Bad Pyrmont

https://www.axa-betreuer.de/fabio-goennecke

0162 l 437 13 42Telefon

E-Mail

Internet

Schillerstr. 14

31812

Bad Pyrmont

30% Rabatt auf alle Sachversicherungen

30% Rabatt auf alle Sachversicherungen (Wohngebäude, Hausrat, Glas, Privathaftpflicht, Diensthaftpflicht,

Tierhalterhaftpflicht, Haus- und Grundhaftpflicht, Jagdhaftpflicht, Internetschutz) 

167

idealfitnessbadpyrmont@gmx.de

Ideal Fitness Center GmbH

Stadt Bad Pyrmont

https://www.idealfitness.de/

05281 62 00 74Telefon

E-Mail

Internet

Dringenauer Str.  12

31812

Bad Pyrmont

10% Ermäßigung auf den Mitgliedsbeitrag

168

idealfitnessbadpyrmont@gmx.de

Ideal Fitness Center GmbH

Stadt Bad Pyrmont

https://www.idealfitness.de/

05281 62 00 74Telefon

E-Mail

Internet

Dringenauer Str.  12

31812

Bad Pyrmont

50 % Ermäßigung auf die Aufnahmegebühr

169

Sole-Freibad Bad Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

(05424) 223-158Telefon

E-Mail

Internet

Frankfurter Straße 15

49214

Bad Rothenfelde

50% Rabatt

50% Rabatt.

170

Gemeindebücherei im Haus des

Gastes

Gemeinde Bad Rothenfelde

(05424) 22180Telefon

E-Mail

Internet

Am Kurpark 12

49214

Bad Rothenfelde

100% Ermäßigung

kostenlose Ausleihe von Büchern.

171

touristinfo@bad-rothenfelde.de

Neues Gradierwerk Bad

Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

https://www.bad-rothenfelde.de/mein-tag/gradierwerk.html

(05424) 223100Telefon

E-Mail

Internet

Kurpark

49214

Bad Rothenfelde

100% Ermäßigung

kostenlosen Eintritt zum Besuch des Inhalationsganges.

172

Gemeindeverwaltung Bad

Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

(05424) 223-160Telefon

E-Mail

Internet

Frankfurter Straße 3

49214

Bad Rothenfelde

100% Ermäßigung

kostenlose Kopien.

mailto:%20fabio.goennecke@axa.de
https://www.axa-betreuer.de/fabio-goennecke
mailto:%20idealfitnessbadpyrmont@gmx.de
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173

Gemeindeverwaltung Bad

Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

(05424) 223-160Telefon

E-Mail

Internet

Frankfurter Straße 3

49214

Bad Rothenfelde

100% Ermäßigung

kostenlose Beglaubigungen.

174

Heimatmuseum Bad Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

https://www.bad-rothenfelde.de/mein-urlaub/heimatmuseum.html

(05424) 69423Telefon

E-Mail

Internet

Wellengarten 10

49214

Bad Rothenfelde

100% Ermäßigung

kostenlosen Eintritt.

175

Kur-Lichtspiele Bad Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

http://www.kur-lichtspiele.de/

(05424) 40703Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstraße 5

49214

Bad Rothenfelde

1,00 Euro Ermäßigung Eintritt

1 Euro Ermäßigung.

176

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Bad

Rothenfelde

Gemeinde Bad Rothenfelde

http://www.brinki.de

(05424) 3960353Telefon

E-Mail

Internet

Osnabrücker Straße 26

49214

Bad Rothenfelde

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

177

ralf.baars@dvag.de

Deutsche Vermögensberatung AG

| Ralf Baars

Stadt Bad Sachsa

https://www.dvag.de/ralf.baars

05523/999071Telefon

E-Mail

Internet

Talstraße 19

37441

Bad Sachsa

Kostenlose Beratungsstunde

Wir gewähren Ihnen eine kostenlose Beratungsstunde im Wert von 150,00 Euro zu einem Finanzthema

Ihrer Wahl.

178

info@pawlik-brillenmode.de

Pawlik Brillenmode

Stadt Bad Sachsa

https://www.pawlik-brillenmode.de

05523 / 930 06Telefon

E-Mail

Internet

Hindenburgstraße 5a

37441

Bad Sachsa

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Brillen und Sonnenbrillen (ausgenommen Aktions- und Sonderangebote, nicht

kombinierbar mit anderen Aktionen, Gutscheinen oder Rabatten, keine Barauszahlung möglich)

179

info@w-pietsch.de

Winfried Pietsch

Objekteinrichtungen |

Möbelfachhandel

Stadt Bad Sachsa

https://www.pietsch-wohnen.eu

05523/8120Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 39

37441

Bad Sachsa

6% Ermäßigung + 2% Skonto

Sie erhalten einen Sondernachlass von 6% sowie 2% Skonto auf den aktuellen Verkaufspreis der

angebotenen Artikel.
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180

info@salztal-paradies.de

Salztal Paradies Bad Sachsa

Stadt Bad Sachsa

https://www.salztal-paradies.de

05523 95 09 02Telefon

E-Mail

Internet

Talstraße 28

37441

Bad Sachsa

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis

Sie erhalten 50% Rabatt auf den Eintrittspreis im Salztal Paradies für das Erlebnisbad, die Sauna und die

Eislaufhalle.

181

info@bornweg.de

Harzhotel und Gästehaus

Stadt Bad Sachsa

https://www.bornweg.de

05523 / 944 20Telefon

E-Mail

Internet

Bornweg 10

37441

Bad Sachsa

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung bei Zimmerreservierungen, die direkt gebucht werden.

182

hallo@hotti24.de

Hotti24 - Reitsport von Nüx

Stadt Bad Sachsa

https://www.Hotti24.de

0152 / 36 17 41 74Telefon

E-Mail

Internet

Nüxei 4

37441

Bad Sachsa

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf nicht reduzierte Artikel

183

ankahpowe@gmail.com

Schmuck und Design Angelika

Wedemeyer

Stadt Bad Sachsa

05523/9993989Telefon

E-Mail

Internet

Am Mühlenberg 40

37441

Bad Sachsa

3% Ermäßigung

3% Rabatt auf angefertigten Schmuck

184

info@kunstverein-bad-salzdetfurth.de

Kunstverein Bad Salzdetfurth e.V.

Stadt Bad Salzdetfurth

http://www.kunstverein-bad-salzdetfurth.de 

(05060) 961201Telefon

E-Mail

Internet

Teichstraße 15a

31162

Bad Salzdetfurth

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

185

info@bad-salzdetfurth.de

Stadt Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.bad-salzdetfurth.de/

05063 999-101Telefon

E-Mail

Internet

Oberstraße 6

31162

Bad Salzdetfurth

50 freie Kopien

50 freie Kopien pro Jahr

186

info@bad-salzdetfurth.de

Stadt Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.bad-salzdetfurth.de/

05063 999-101Telefon

E-Mail

Internet

Oberstraße 6

31162

Bad Salzdetfurth

Kostenlose Beglaubigungen

Wir gewähren Ihnen kostenlos Beglaubigungen.
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187

info@bad-salzdetfurth.de

Stadt Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.bad-salzdetfurth.de/Vorgestellt/Stadtb%C3%BCcherei

05063 960 160Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 4

31162

Bad Salzdetfurth

50% Vergünstigung

Die Nutzung der Stadtbücherei Bad Salzdetfurth ist um 50% vergünstigt.

188

info@optikplugge.de

Optik Plugge Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.optik-plugge.de/

 05063/27 57 40Telefon

E-Mail

Internet

Bodenburger Straße 59

31162

Bad Salzdetfurth

50% Rabatt auf die zweite Brille

Beim Kauf einer kompletten Brille in Sehstärke erhalten Sie 50% Rabatt auf die zweite Brille.

189

info@optikplugge.de

Optik Plugge Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.optik-plugge.de/

 05063/27 57 40Telefon

E-Mail

Internet

Bodenburger Straße 59

31162

Bad Salzdetfurth

5% auf Kontaktlinsen

Sie erhalten bei uns 5% Rabatt auf Kontaktlinsen sowie Pflegemittel.

190

info@optikplugge.de

Optik Plugge Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.optik-plugge.de/

 05063/27 57 40Telefon

E-Mail

Internet

Bodenburger Straße 59

31162

Bad Salzdetfurth

10% Rabatt auf Brillen der Firma Zeiss

10% Rabatt auf komplette Brillen inkl. Markengläser der Firma Zeiss

191

p.briehl@bad-salzdetfurth.de

Freibad Bad Salzdetfurth

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.bad-salzdetfurth.de/Gäste/Freibäder/

05063 / 99 91 83Telefon

E-Mail

Internet

Oberstraße  6

31162

Bad Salzdetfurth

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt in das Freibad der Stadt Bad Salzdetfurth.

192

info@kurbetriebs-gmbh.de

Kurbetriebsgesellschaft Bad

Salzdetfurth mbH

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.soleundmoor.de

0506390015Telefon

E-Mail

Internet

Bad Salzdetfurth

 50 % Ermäßigung auf die Einzeleintritte im Solebad 

Entspannen, regenerieren, wohlfühlen - das bieten unsere fünf wunderschönen Saunen und das

Schwimmen im 30 bis 33° warmen Solewasser. Wir unterstützen das engagierte Ehrenamt und freuen uns,

Ihnen bei Vorlage der Ehrenamtskarte Niedersachsen 50% Ermäßigung auf die Preise für Einzeleintritt

Solebad, Saunen und Kombikarte Solebad/Saunen zu gewähren.

193

logistiklukas@web.de

Logistik Lukas Getränkevertrieb U.

Event-Service

Stadt Bad Salzdetfurth

https://www.logistik-lukas.de

01512/7132820Telefon

E-Mail

Internet

Bad Salzdetfurth

5% Rabatt pro Einkauf oder Event 

5% Rabatt pro Einkauf oder Event auf das gesamte Sortiment.
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194

badzwischenahn@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Gemeinde Bad Zwischenahn

http://ceka-kaufhaus.de/standorte-2/ceka-bad-zwischenahn/

(04403) 3393Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 14

26160

Bad Zwischenahn

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

195

kvhs@kvhs-ammerland.de

kvhs Ammerland, Außenstelle Bad

Zwischenahn

Gemeinde Bad Zwischenahn

https://www.kvhs-ammerland.de

04403 62377-20Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße  5

26160

Bad Zwischenahn

25 % Rabatt 

25 % Rabatt auf unser gesamtes Kursangebot – alle Aus-, Fort- und Weiterbildungen (ausgenommen

Langzeitfortbildungen).

196

Hallenbad Bad Zwischenahn

Gemeinde Bad Zwischenahn

https://www.bad-zwischenahn.de/de/leben-in-bad-zwischenahn/freizeit-sport/Hallenbad.php

04403 34 73Telefon

E-Mail

Internet

Humboldtstraße

26160

Bad Zwischenahn

Vergünstigter Eintritt

Im Hallenbad Bad Zwischenahn zahlen Sie für einen Einzeleintritt statt 2,00 € nur 1,50 €. Beim

Frühschwimmen und Warmbadetag statt 2,50 € nur 1,50 €.

197

bibliothek@bad-zwischenahn.de

Bibliothek am Meer

Gemeinde Bad Zwischenahn

https://www.bad-zwischenahn.de/de/leben-in-bad-zwischenahn/bildung/Bibliothek.php

04403 / 60 44 60Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Hohen Ufer  20

26160

Bad Zwischenahn

50% Vergünstigung für Jahres-Service Card 

Für die Jahres-Service Card der Bibliothek am Meer zahlen Sie statt 15,00 € nur 7,00 €.

198

Shell Station Bad Zwischenahn

Gemeinde Bad Zwischenahn

04403-77 77Telefon

E-Mail

Internet

Westersteder Str. 1b

26160

Bad Zwischenahn

Gratis Kaffeespezialität zu jeder Wäsche

Zu jeder Fahrzeugwäsche bieten wir kostenfrei eine Kaffeespezialität nach Wahl an.

199

gerriet@ripken.de

Ripken Textil- und Mode

Handelsgesellschaft mbH

Gemeinde Bad Zwischenahn

https://www.ripkensmode.de/

04403-3355Telefon

E-Mail

Internet

Reihdamm 2

26160

Bad Zwischenahn

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf Ihren Einkauf bei Ripkens Mode.

200

Badepark Bad Zwischenahn

Gemeinde Bad Zwischenahn

https://www.bad-zwischenahn.de/de/leben-in-bad-zwischenahn/freizeit-sport/Badepark.php

04403 / 10 61Telefon

E-Mail

Internet

Am Badepark

26160

Bad Zwischenahn

Vergünstigter Eintritt

Für einen Einzeleintritt in den Badepark Bad Zwischenahn zahlen Sie statt 3,50 € nur 1,50 €.
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201

info@hotel-rosmarin.de

Hotel Rosmarin

Gemeinde Bad Zwischenahn

www.hotel-rosmarin.de

04403 4448Telefon

E-Mail

Internet

Rosmarinweg  12

26160

Bad Zwischenahn

5 % Nachlass auf die Übernachtung

In unserem Hotel erhalten Sie 5 % Nachlass auf die Übernachtung.

202

Info@gasthaus-woltmann.de

Gasthaus Woltmann

Gemeinde Baddeckenstedt

http://www.gasthaus-woltmann.de

05345 336Telefon

E-Mail

Internet

Insel 1

38271

Baddeckenstedt

5% Rabatt

als Gäste einen Nachlass in Höhe von 5% auf das gesamte Angebot.

203

Samtgemeinde Baddeckenstedt

Gemeinde Baddeckenstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Heerer Straße 28

38271

Baddeckenstedt

100% Rabatt

Bei der Samtgemeinde Baddeckenstedt kostenfreie Fotokopien und Beglaubigungen in privaten

Angelegenheiten.

204

Hallenbad Bakum

Gemeinde Bakum

https://www.bakum.de/buergerservice/hallenbad_bakum.php

04446/8970Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 1

49456

Bakum

60% Preisnachlass auf den Tagespreis

205

info@natureum-niederelbe.de

Natureum Niederelbe

Gemeinde Balje

(04753) 8 42 110Telefon

E-Mail

Internet

Neuenhof 8

21730

Balje

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum ermäßigten Gruppenpreis.

206

bibliothek@barnstorf.de

Bibliothek Barnstorf

Flecken Barnstorf

https://www.barnstorf.de

05442/809-115Telefon

E-Mail

Internet

Barnstorf

100% Ermäßigung

Sie sind vom Nutzungsentgelt für die Bibliothek befreit.

207

janneck.bruns@splash-waschpark.de

Splash Waschpark GmbH

Flecken Barnstorf

https://www.splash-waschpark.de

015152342404Telefon

E-Mail

Internet

Barnstorf

Vergünstigung Autowäsche 

Auf unsere Basis-, Komfort-, und Premium-Wäsche gibt es eine Vergünstigung in Höhe von 1,00€. Alle

Wäschen sind inkl. Vorwäsche von Mo-Sa. von 09:00 - 18:00 Uhr.
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208

joern.hinrichs@bau-und-co.de

Profi- und Heimwerkermarkt Bau +

Co GmbH

Flecken Barnstorf

https://www:bau-und-co.de

0544280250Telefon

E-Mail

Internet

Barnstorf

5% auf alle Baumarktartikel

Sie erhalten 5 % Rabatt auf Baumarktartikel. Ausgenommen sind reduzierte Artikel sowie Artikel mit

Sonder- oder Vorzugspreisen. Der Rabatt ist nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

209

Deister-Freilicht-Bühne

Barsinghausen e.V.

Stadt Barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Ludwig-Jahn-Str.

30890

Barsinghausen

Ermäßigung Eintrittspreis

0,50 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

210

Deisterbad Stadt Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Einsteinstraße 2a

30890

Barsinghausen

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintritt.

211

Stadtbücherei Stadt

Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstraße 1

30890

Barsinghausen

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Nutzung der Bücherei.

212

Containerdienst ZUNDEL GmbGH

Stadt Barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Schacht-IV-Straße 10

30890

Barsinghausen

5% Rabatt

5% Rabatt auf die Entsorgungskosten.

213

Schneider Metallbau Gesellschaft

m.b.H.

Stadt Barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Hermann-Bahlsen-Straße 8-10

30890

Barsinghausen

Kostenloses Pflegeset

1 Pflegeset für Fenster und Türen aus PVC und Alu, im Wert von 5,00 Euro.

214

kundenservice@ssk-barsinghausen.de

Stadtsparkasse Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

https://www.stadtsparkasse-barsinghausen.de/

05105 771-0Telefon

E-Mail

Internet

Deisterstraße 1a

30890

Barsinghausen

Privatgirokonto kostenlos

100 %ige Ermäßigung auf den monatlichen Kontoführungspreis und die Postenpreise inkl. einer

kostenlosen SparkassenCard für Personen mit Wohnsitz in Barsinghausen.

mailto:%20joern.hinrichs@bau-und-co.de
https://www:bau-und-co.de
mailto:%20
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215

info@kloster-barsinghausen.de

Kloster Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

(05105) 619 38Telefon

E-Mail

Internet

Bergamtstraße 8

30890

Barsinghausen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Kloster Barsinghausen.

216

DEVK Versicherungen Rüdiger Ilse

& Team e.K.

Stadt Barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Osterstraße 15 A

30890

Barsinghausen

Rabatt

"Öffentlicher Dienst Status" in vielen Bereichen wie z.B. KFZ, Hausrat, Haftpflicht, Kranken- und

Unfallversicherung.

217

VHS Calenberger Land

Stadt Barsinghausen

(05105) 5216-0Telefon

E-Mail

Internet

Langenäcker 38

30890

Barsinghausen

Bis zu 50% Rabatt

auf Anfrage 25-50% Rabatt auf die Grundgebühr.

218

Agentur-Ilse@vtp.devk.de

DEVK-Berater Rüdiger Ilse &

TEAM e.K.

Stadt Barsinghausen

05105 516868Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 5

30890

Barsinghausen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

219

barsinghausen@elan-fitness.de

Elan Fitness Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

https://elan-fitness.de/fitnessstudio-barsinghausen

05105 77 08 80Telefon

E-Mail

Internet

Steinklippenstraße 3

30890

Barsinghausen

Kostenlose Basisanalyse und mehr 

Sie erhalten eine kostenlose Basisanalyse inkl. 2 Wochen Fitness, Wellness und Spa. (Gilt für alle, die

keine aktuelle Mitgliedschaftsvereinbarung mit der Elan Fitness GmbH geschlossen haben.)

220

ilona@baz-fitness.de

Barsinghäuser Aktiv Zentrum

(BAZ)

Stadt Barsinghausen

https://www.baz-fitness.de/

05105 - 620 00Telefon

E-Mail

Internet

Bunsenstraße 10

30890

Barsinghausen

10% Rabatt 

Wir bieten Ihnen 10% Rabatt auf Mitgliedschaften und Tageskarten. 

221

topin@web.de

TOP-IN Spielzeugmarkt mit

Bastelshop

Stadt Barsinghausen

https://topin-toys.de/

05105 / 64 63 3Telefon

E-Mail

Internet

Bunsenstr.10

30890

Barsinghausen

10% Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt auf unser Sortiment.

mailto:%20info@kloster-barsinghausen.de
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222

info@glueckaufapotheke.de

Glückauf-Apotheke

Stadt Barsinghausen

https://www.glueckaufapotheke.de/

05105/ 1409Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr.  25

30890

Barsinghausen

10% Rabatt 

Beim Einkauf in der Apotheke erhalten Sie 10% Rabatt auf freiverkäufliche Produkte. Ausgenommen sind

verschreibungspflichtige Arzneimittel, Rezeptzuzahlungen, Sonderangebote und Produkte der Firma

Formmed. Nicht mit anderen Rabatt- und Bonusaktionen kombinierbar. 

223

info@reisebuero-goltermann.de

Reisebüro Goltermann

Stadt Barsinghausen

https://reisebuero-goltermann.de

05105-775 90 01Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str.  3

30890

Barsinghausen

10,00 Euro Rabatt

Wir bieten Ihnen 10,00 Euro Rabatt auf unsere Konzert- und Gruppenreisen. 

224

klosterstollen@t-online.de

Besucherbergwerk

"Klosterstollen" Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

https://www.klosterstollen.de/

05105 51 41 87Telefon

E-Mail

Internet

Hinterkampstraße  6

30890

Barsinghausen

20% auf den Einfahrtspreis

Wir möchten 20% auf den regulären Einfahrtspreis gewähren. Der beträgt für Erwachsene 15,00 €, sodass

die Person nur einen vergünstigten Eintrittspreis von 12,00 € zu begleichen braucht. 

225

info@passioinata.de

passioINAta Fotostudio

Stadt Barsinghausen

https://www.passioinata.de

05105 59 84 76Telefon

E-Mail

Internet

Deisterstr.  2

30890

Barsinghausen

10% auf Fotoaufträge

Die Vergünstigung gilt für Fotoaufträge und für Gutscheine, die Sie in unserem Studio zum Verschenken

kaufen. 

226

Bahlsen Outlet Barsinghausen

Stadt Barsinghausen

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-barsinghausen

Telefon

E-Mail

Internet

Herrmann-Bahlsen-Straße 2

30890

Barsinghausen

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

227

dm-Drogeriemarkt

Stadt Barsinghausen

05105 / 779 59 51Telefon

E-Mail

Internet

Bunsenstrasse  15

30890

Barsinghausen

Gratis Duschgel

Zu Ihrem Einkauf bekommen Sie auf Wunsch ein kostenloses Duschgel.

228

info@kantinerustica.de

Kantine Rustica

Stadt Barsinghausen

https://www.kantinerustica.de

050 35 - 1 88 91 91 Telefon

E-Mail

Internet

Am Deichfeld 27

30890

Barsinghausen

10% Rabatt auf Speisen

Bei uns bekommst Du 10% Rabatt auf Speisen und Getränke.

Ausnahme: Getränke oder Essen für Freunde / Bekannte zählen nicht dazu.
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229

Design & Handwerk

Gemeinde Barwedel

https://https://www.bogenrohling.de/

05366-55 23Telefon

E-Mail

Internet

Bergstr. 5

38476

Barwedel

5 % Rabatt auf Kurs zum Bogen bauen

Wir gewähren 5 % Nachlass auf die Gebühren für unseren Bogenbaukurs.

230

info@maler-behlmer.de

Maler Behlmer

Stadt Bassum

http://maler-behlmer.de

(04241) 4888Telefon

E-Mail

Internet

Syker Str. 1

27211

Bassum

15% Rabatt

15% Rabatt auf ihre Einkäufe im Geschäft.

231

SV Dimhausen e.V.

Stadt Bassum

http://www.sportverein.dimhausen.de/

(04241) 803473Telefon

E-Mail

Internet

Dimhauser Schulkamp 5

27211

Bassum

20% Rabatt

Ermäßigung von 20% auf den Jahresbeitrag einer Mitgliedschaf.

232

holger.katzke@euronet-server.com 

Augenoptik Katzke

Stadt Bassum

(04241) 5200Telefon

E-Mail

Internet

Sulinger Straße 7

27211

Bassum

10% Rabatt

eine Ermäßigung von 10% auf alle unkorrigierten Sonnenbrillen.

233

Hallenbad Bassum

Stadt Bassum

http://www.bassum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Schützenplaz 10

27211

Bassum

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt ins Hallenbad.

234

info@freizeitbad-bassum.de

Freizeitbad Bassum

Stadt Bassum

http://www.freizeitbad-bassum.de

(04241) 979645 Telefon

E-Mail

Internet

Am Stift 7

27211

Bassum

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt.

235

Stadtbücherei Bassum

Stadt Bassum

http://www.bassum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Alte Poststr. 10

27211

Bassum

100% Ermäßigung

einen kostenfreien Leseausweis.
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236

Suekrue.Kaska@vtp.devk.de

DEVK-Berater Sükrü Kaska

Stadt Bassum

04241 5959Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 5

27211

Bassum

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

237

info@tiba-kraftfutter.de

Tihen GmbH & Co. KG

Gemeinde Bawinkel

https://www.tiba-kraftfutter.de

(05963) 94190Telefon

E-Mail

Internet

Oorstraße 1

49844

Bawinkel

1,5 ct/l Rabatt

Sie erhalten 1,5 ct Rabatt pro Liter auf Diesel und Benzin.

238

info@wintering.de

Bäckerei Wintering

Gemeinde Bawinkel

(05907) 93020Telefon

E-Mail

Internet

Haselünner Str. 14

49844

Bawinkel

10% Rabatt

10% Rabatt auf Backwaren

239

PetraReiners@web.de

Heilpraktikerin Petra Reiners

Gemeinde Bawinkel

http://www.heilpraxis-reiners.de

05963/982752Telefon

E-Mail

Internet

Blumenweg 2

49844

Bawinkel

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Behandlungen

240

info@hof-brentano.de

Hof Brentano Emsland

Gemeinde Bawinkel

https://www.hof-brentano.de/

05963 468Telefon

E-Mail

Internet

Heideweg 1

49844

Bawinkel

Vergünstigte Konditionen bei Vertragsabschlüssen

Sie erhalten 10 % Rabatt bei Vertragsabschlüssen.

241

info@hof-brentano.de

Hof Brentano Emsland

Gemeinde Bawinkel

https://www.hof-brentano.de/

05963 468Telefon

E-Mail

Internet

Heideweg 1

49844

Bawinkel

50 % auf Führungen von Besuchergruppen

Vergünstigung bei Führungen von Besuchergruppen: 7,50 € statt 15,00 €

242

j.rolf@brandschutztechnik-feldhaus.de

Brandschutztechnik Feldhaus

GmbH

Gemeinde Belm

http://www.brandschutztechnik-feldhaus.de

(05406) 3006Telefon

E-Mail

Internet

Wellenstraße 3

49191

Belm

20% Rabatt

20% Rabatt auf Feuerlöschgeräte und Rauchmelder.
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243

info@stift-boerstel.de

Stift Börstel

Gemeinde Berge

http://boerstel.de/Boerstel/

(05435) 95420Telefon

E-Mail

Internet

Börstel 1

49626

Berge

Ermäßigter Eintritt

Rabatt auf die Eintrittskarte.

244

info@winterring.de

Biener Landbäckerei Wintering

Gemeinde Berge

https://www.wintering.de

05435 95 43 50Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße  61

49626

Berge

10 % Rabatt auf alle Produkte

245

Freibad Bergen

Flecken Bergen an der Dumme

(05845) 472Telefon

E-Mail

Internet

Breite Straße 99

29468

Bergen an der Dumme

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in das Freibad Bergen.

246

info@pusteblume-berne.de

Pusteblume - Creative Floristik

Gemeinde Berne

https://www.pusteblume-berne.de

(04406) 6865Telefon

E-Mail

Internet

Weserstraße 12

27804

Berne

10% Rabatt

10% Nachlass auf alle Produkte

247

vorsitz@kulturmuehle-berne.de

Kulturmühle Berne e.V.

Gemeinde Berne

https://www.kulturmuehle-berne.de

04406 - 95 72 787Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 74

27804

Berne

Vergünstigter Eintrittspreis an der Abendkasse

Unter der Voraussetzung, dass die Veranstaltung nicht ausverkauft ist, soll der Eintrittspreis zur

Veranstaltung an der Abendkasse die gleiche Höhe haben, wie im Vorverkauf. Dadurch spart der Besucher

im Normalfall 2,00 € beim Eintrittspreis (ggf. auch mehr).

248

bibliothek@medienforum-bersenbrueck.de

Medienforum Bersenbrück

Stadt Bersenbrück

http://www.medienforum-bersenbrueck.de

(05439) 60 75 90Telefon

E-Mail

Internet

Ravenbergstr. 15

49593

Bersenbrück

Unentgeltliches Surfen im Internetcafe

Sie können in unsererm Internetcafe unentgeltlich Surfen. (1 x monatlich 45 Minuten).

249

bibliothek@medienforum-bersenbrueck.de

Medienforum Bersenbrück

Stadt Bersenbrück

http://www.medienforum-bersenbrueck.de

(05439) 60 75 90Telefon

E-Mail

Internet

Ravenbergstr. 15

49593

Bersenbrück

Kostenlose Ausleihe von Büchern

Kostenlose Ausleihe von Büchern aus der Bibliothek (begrenzte Anzahl)
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250

Detlev.Arens@vtp.devk.de

DEVK-Berater Detlev Arens

Stadt Bersenbrück

05439 609250Telefon

E-Mail

Internet

Lindenstraße 13

49593

Bersenbrück

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

251

museum@landkreis-osnabrueck.de

Museum im Kloster

Stadt Bersenbrück

https://www.museum-im-kloster.de/

0541/501-4634Telefon

E-Mail

Internet

Stiftshof 4

49593

Bersenbrück

Freier Eintritt

252

info@hiermachtgesundheitspass.de

Fitness & Gesundheit-FG 2017

GmbH

Stadt Bersenbrück

https://hiermachtgesundheitspass.de/

05439-6039953Telefon

E-Mail

Internet

Ankumer Str.  2a

49593

Bersenbrück

99,00 € Rabatt

Sie erhalten 99,00 € Rabatt auf das Startpaket einer Mitgliedschaft.

253

karin.hugenberg@hugenberg.eu

Euronics Hugenberg GmbH

Stadt Bersenbrück

https://www.euronics.de/bersenbrueck-hugenberg

05493-94400Telefon

E-Mail

Internet

Lohbecker Str.  5

49593

Bersenbrück

5 % Rabatt auf nicht reduzierte Ware

254

m.banas@2radwernsing.fsoc.de

2Rad Wernsing

Stadt Bersenbrück

https://www.2radwernsing.de

05439-2332Telefon

E-Mail

Internet

Robert-Bosch-Str.  8

49593

Bersenbrück

500 € Rabatt auf jedes E-Bike 

Sie erhalten bei uns 500 € Rabatt auf jedes E-Bike (kombinierbar mit fast allen Leasinggesellschaften). Der

Rabatt gilt nicht für reduzierte E-Bikes.

255

info@sonnenapotheke-bevern.de

Sonnen-Apotheke, Katharina

Koplin e.K.

Flecken Bevern

https://www.sonnenapotheke-bevern.de

05531/89 61Telefon

E-Mail

Internet

Holzminder Straße  2

37639

Bevern

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf freiverkäufliche, apothekenpflichtige Produkte

256

info@alburg-recycling.de

Alburg Recycling GmbH

Flecken Bevern

https://www.alburg-recycling.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Birkenweg  14

37639

Bevern

10 % Rabatt auf Containerstellung

Vergünstigung bei der Containerstellung

mailto:%20Detlev.Arens@vtp.devk.de
mailto:%20museum@landkreis-osnabrueck.de
https://www.museum-im-kloster.de/
mailto:%20info@hiermachtgesundheitspass.de
https://hiermachtgesundheitspass.de/
mailto:%20karin.hugenberg@hugenberg.eu
https://www.euronics.de/bersenbrueck-hugenberg
mailto:%20m.banas@2radwernsing.fsoc.de
https://www.2radwernsing.de
mailto:%20info@sonnenapotheke-bevern.de
https://www.sonnenapotheke-bevern.de
mailto:%20info@alburg-recycling.de
https://www.alburg-recycling.de/
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257

info@alburg-recycling.de

Alburg Recycling GmbH

Flecken Bevern

https://www.alburg-recycling.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Birkenweg  14

37639

Bevern

10 % Rabatt auf Werkstattdienstleistungen 

Vergünstigung auf Werktstattdienstleistungen

258

info@alburg-recycling.de

Alburg Recycling GmbH

Flecken Bevern

https://www.alburg-recycling.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Birkenweg  14

37639

Bevern

1,00 € Rabatt auf Propangasflaschen

259

REWE Markt Altergott Bevern

Flecken Bevern

https://www.rewe.de/marktseite/bevern/1465561/rewe-markt-schloss-15/

055319481897Telefon

E-Mail

Internet

Schloß  15

37639

Bevern

3% Rabatt

Rabatt auf Einkäufe (außer Tabak, Zeitungen und Handyzubehör)

260

Lubibad Lunestedt

Gemeinde Beverstedt

https://www.beverstedt.de/leben-in-beverstedt/freizeitaktivitaeten/freibaeder

Telefon

E-Mail

Internet

Am Dorphuus 9

27616

Beverstedt

Vergünstige Eintrittspreise

Wir gewähren folgende Vergünstigungen auf unsere Eintrittspreise: Einzelkarte: 2,50 € (statt 3,00 €)

Zehnerkarte: 20 € (statt 25 €) Saisonkarte: 40 € (statt 45 €) Kurzzeitkarten ab 18:00 Uhr: 1,50 € (statt 2,00

€)

261

Waldbad Bokel

Gemeinde Beverstedt

https://www.beverstedt.de/leben-in-beverstedt/freizeitaktivitaeten/freibaeder

Telefon

E-Mail

Internet

Seebeckstraße 52

27616

Beverstedt

Vergünstigter Eintritt

Wir gewähren folgende Vergünstigungen auf die Eintrittspreise: Einzelkarte: 2,50 € (statt 3,00 €)

Zehnerkarte: 20 € (statt 25 €) Saisonkarte: 40 € (statt 45 €) Kurzzeitkarten ab 18:00 Uhr: 1,50 € (statt 2,00

€)

262

backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de

Stadtbäckerei Engelbrecht

Gemeinde Beverstedt

http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.org/2015/store_22.php

0471 924620Telefon

E-Mail

Internet

Feldhofplatz 8

27616

Beverstedt

Ein Brötchen gratis

Beim Kauf von 10 Meisterstücken gibt es ein Meisterstück gratis dazu. 

263

FC Blau Weiß Weser e. V.

Stadt Beverungen

https://www.fc-blau-weiss-weser.de/

05273 89249Telefon

E-Mail

Internet

Hersteller Straße  12a

37688

Beverungen

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt zu allen sportlichen Veranstaltungen des FC Blau-Weiß-Weser

mailto:%20info@alburg-recycling.de
https://www.alburg-recycling.de/
mailto:%20info@alburg-recycling.de
https://www.alburg-recycling.de/
mailto:%20
https://www.rewe.de/marktseite/bevern/1465561/rewe-markt-schloss-15/
mailto:%20
https://www.beverstedt.de/leben-in-beverstedt/freizeitaktivitaeten/freibaeder
mailto:%20
https://www.beverstedt.de/leben-in-beverstedt/freizeitaktivitaeten/freibaeder
mailto:%20backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de
http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.org/2015/store_22.php
mailto:%20
https://www.fc-blau-weiss-weser.de/
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264

freibad.bippen@osnanet.de

Freibad Bippen

Gemeinde Bippen

https://www.fuerstenau.de/city_info/webaccessibility/index.cfm?

region_id=6&waid=490&item_id=857292

05435/1272Telefon

E-Mail

Internet

Am Bad 1

49626

Bippen

Ermäßigter Eintritt 

265

vnp-info@t-online.de

Verein Naturschutzpark e.V.

Gemeinde Bispingen

http://www.verein-naturschutzpark.de

(05198) 987030Telefon

E-Mail

Internet

Niederhaverbeck 7

29646

Bispingen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Museum in Wilsede.

266

Center Parcs Bispinger Heide

Gemeinde Bispingen

(05194) 940 Telefon

E-Mail

Internet

Töpinger Straße 69

29646

Bispingen

100% Rabatt auf Tageskarte Aqua Mundo

Sie erhalten einmal jährlich 100% Rabatt für eine erwachsene Person auf die Tageskarte Aqua Mundo

Bispinger Heide.

Bitte beantragen Sie Ihre Freikarte per Mail mit einem Foto der Ehrenamtskarte (Vor- & Rückseite) unter

folgender E-Mail-Adresse: bs.centraloffice@groupepvcp.com

267

Center Parcs Bispinger Heide

Gemeinde Bispingen

(05194) 940 Telefon

E-Mail

Internet

Töpinger Straße 69

29646

Bispingen

100% Rabatt auf Parkeintritt ohne Schwimmen

Sie erhalten einmal jährlich 100% Rabatt für eine erwachsene Person auf die Parkeintrittskarte Bispinger

Heide.

Bitte beantragen Sie Ihre Freikarte per Mail mit einem Foto der Ehrenamtskarte (Vor- & Rückseite) unter

folgender E-Mail-Adresse: bs.centraloffice@groupepvcp.com

268

info@rs-kart-bowl.de

RS Kart & Bowl

Gemeinde Bispingen

http://www.rs-kart-bowl.de

(05194) 98205-0Telefon

E-Mail

Internet

Horstfeldweg 5

29646

Bispingen

Ermäßigung

10-Minuten Kartfahrt für 11,50 Euro (statt 13,50 Euro)

269

info@rs-kart-bowl.de

RS Kart & Bowl

Gemeinde Bispingen

http://www.rs-kart-bowl.de

(05194) 98205-0Telefon

E-Mail

Internet

Horstfeldweg 5

29646

Bispingen

2 für 1

zwei Spiele auf der Bowlingbahn zum Preis von einem.

270

info@dasverruecktehaus-bispingen.de

DAS VERRÜCKTE HAUS

Gemeinde Bispingen

http://www.dasverruecktehaus-bispingen.de

0160-921 92 676Telefon

E-Mail

Internet

Horstfeldweg 1

29646

Bispingen

Rabatt auf den Eintritt

10 % Rabatt auf den Eintritt für Erwachsene (ab 15 Jahre) 

20 % Rabatt auf den Eintritt für Kinder (4-14 Jahre).

mailto:%20freibad.bippen@osnanet.de
https://www.fuerstenau.de/city_info/webaccessibility/index.cfm?region_id=6&waid=490&item_id=857292
mailto:%20vnp-info@t-online.de
http://www.verein-naturschutzpark.de
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20info@rs-kart-bowl.de
http://www.rs-kart-bowl.de
mailto:%20info@rs-kart-bowl.de
http://www.rs-kart-bowl.de
mailto:%20info@dasverruecktehaus-bispingen.de
http://www.dasverruecktehaus-bispingen.de
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271

Gemeinde Bissendorf

Gemeinde Bissendorf

Telefon

E-Mail

Internet

Im Freeden 7

49143

Bissendorf

100% Ermäßigung

Kostenlose Kopien für den eigenen Bedarf, kostenlose Beglaubigung von Dokumenten für den eigenen

Bedarf, Kostenlose Unterschriftsbeglaubigung, Kostenlose Ausleihe der Buttonpressmaschine

272

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Backstube

Gemeinde Bissendorf

http://www.brinki.de

(05402) 6080934Telefon

E-Mail

Internet

Mindener Straße 8

49143

Bissendorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

273

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Schledehausen

Gemeinde Bissendorf

http://www.brinki.de

(05402) 7632Telefon

E-Mail

Internet

Neue Straße 2

49143

Bissendorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

274

Gemeinde Bissendorf

Gemeinde Bissendorf

Telefon

E-Mail

Internet

Im Freeden 7

49143

Bissendorf

Kostenlose Ausleihe der Buttonpressmaschine 

275

post@viebrocksgasthaus.de

Viebrocks Gasthaus

Gemeinde Bliedersdorf

(04164) 22 84Telefon

E-Mail

Internet

Rutenbeck 1

21640

Bliedersdorf

100% Rabatt

Einladung zum Aperitif für die Karteninhaberin oder den Karteninhaber und maximal 3 weitere Gäste.

276

Stadtbücherei Bockenem

Stadt Bockenem

https://www.kulturium.de/index.php?object=tx%

7C2364.19&ModID=9&max=100&k_sub=1&NavID=2364.8&kat=562.72.1&loc=Stadtb%

FCcherei+Bockenem&FID=1878.275.1

0 50 67 / 24 61 33Telefon

E-Mail

Internet

Buchholzmarkt 8

31167

Bockenem

Kostenlose Nutzung

Kostenfreie Nutzung der Stadtbücherei Bockenem

277

Stadt Bockenem

Stadt Bockenem

http://www.bockenem.de/bockenem/rathaus.html

05067-24 23 12Telefon

E-Mail

Internet

Buchholzmarkt 1

31167

Bockenem

Kostenlose Beglaubigungen

Beglaubigungen und dazugehörige Kopien in privaten Angelegenheiten

mailto:%20
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20
mailto:%20post@viebrocksgasthaus.de
mailto:%20
https://www.kulturium.de/index.php?object=tx%7C2364.19&ModID=9&max=100&k_sub=1&NavID=2364.8&kat=562.72.1&loc=Stadtb%FCcherei+Bockenem&FID=1878.275.1
mailto:%20
http://www.bockenem.de/bockenem/rathaus.html
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278

Stadt Bockenem

Stadt Bockenem

http://www.bockenem.de/bockenem/rathaus.html

05067-24 23 12Telefon

E-Mail

Internet

Buchholzmarkt 1

31167

Bockenem

Kostenloses Führungszeugnis

Sie erhalten ein kostenloses Führungszeugnis pro Jahr.

279

Stadt Bockenem

Stadt Bockenem

http://www.bockenem.de/bockenem/rathaus.html

05067-24 23 12Telefon

E-Mail

Internet

Buchholzmarkt 1

31167

Bockenem

Kostenloses Familienstammbuch

Eheschließende erhalten ein kostenloses Familienstammbuch bei Eheschließung in Bockenem, wenn der

Haupt- oder alleinige Wohnsitz in Bockenem ist.

280

Freibad Bockenem

Stadt Bockenem

http://www.stadtbadbockenem.de/index.php?id=2&s=unser-freibad

05067 1626Telefon

E-Mail

Internet

Mahlumer Str. 29

31167

Bockenem

50% Ermäßigung auf Eintrittspreis

50% Ermäßigung auf jede Einzel- oder Saisonkarte für das Freibad Bockenem.

281

gesundmityoga@gmx.com

Das Yogahaus Bockhorn

Gemeinde Bockhorn

0162/1005301Telefon

E-Mail

Internet

Grodenstraße 9

26345

Bockhorn

10,00 € Rabatt 

Sie erhalten bei uns 10,00 € Rabatt auf den 10-Wöchigen Yoga Kurs. 

282

info@xn--landcafe-lttje-ankerplatz-owc.de

Landcafé Lüttje Ankerplatz

Gemeinde Bockhorn

04453/5999988Telefon

E-Mail

Internet

Sandkrugsweg 21

26345

Bockhorn

1,00 € Rabatt, Kaffee oder Tee gratis

Sie erhalten 1,00 € Rabatt auf Kuchen. Kaffee oder Tee gibt es in unserem Landcafé gratis! 

283

info@mueller-buero.de

Müllers Buch- und Papierladen

Gemeinde Bockhorn

04453/989885Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße  7

26345

Bockhorn

10% Rabatt

10% Rabatt auf unser Sortiment. (Bücher, Zeitschriften und Kopien sind ausgenommen.) 

284

info@osteria-la-grappa.de

Osteria La Grappa

Gemeinde Bockhorn

04453/985702Telefon

E-Mail

Internet

Steinhauser Straße  6

26345

Bockhorn

1,00 € Rabatt

Sie erhalten in unserer Osteria 1,00 € Rabatt auf Nudeln und Pizza. 

mailto:%20
http://www.bockenem.de/bockenem/rathaus.html
mailto:%20
http://www.bockenem.de/bockenem/rathaus.html
mailto:%20
http://www.stadtbadbockenem.de/index.php?id=2&s=unser-freibad
mailto:%20gesundmityoga@gmx.com
mailto:%20info@xn--landcafe-lttje-ankerplatz-owc.de
mailto:%20info@mueller-buero.de
mailto:%20info@osteria-la-grappa.de
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bioenergieelena@gmail.com

Bioenergetische Balance und

Lebensenergie

Gemeinde Bockhorn

0171/1129416Telefon

E-Mail

Internet

Straße nach Lindern  1

26345

Bockhorn

10% Rabatt

10% Rabatt 

286

kaleidoskop@buchhagen.org

Kulturmühle Buchhagen /

Kaleidoskop e.V.

Stadt Bodenwerder

https://www.buchhagen.org/

01523 4269634Telefon

E-Mail

Internet

Buchhagen  4

37619

Bodenwerder

3,00 Euro Ermäßigung

Wir gewähren Ihnen 3,00 Euro Ermäßigung je Eintrittskarte (Vorverkauf und Abendkasse), nicht

kombinierbar mit anderen Ermäßigungen

287

h.mangold-lott@bodenwerder-polle.de

Münchhausen Museum

Bodenwerder

Stadt Bodenwerder

https://www.muenchhausenland.de/muenchhausen/muenchhausen-museum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Münchhausen Platz 1

37619

Bodenwerder

Vergünstiger Eintritt

50 Cent Rabatt auf den Eintritt im Münchhausen Museum Bodenwerder

288

info@bodenwerder-polle.de

Hallenbad Bodenwerder

Stadt Bodenwerder

https://www.muenchhausenland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Adolf-Reichwein-Straße

37619

Bodenwerder

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Eintrittspreis (gilt für Einzel- und Zehnerkarten)

289

zee@landkreis-holzminden.de

REWE Markt Dennis Dorkowski

oHG Bodenwerder

Stadt Bodenwerder

05533-4079683Telefon

E-Mail

Internet

Bodenwerder

3% Rabatt

Rabatt auf Einkäufe (außer Tabak, Zeitungen und Handyzubehör)

290

info@oelmuehle-solling.de

Ölmühle Solling

Gemeinde Boffzen

https://www.oelmuehle-solling.de

05271 - 966 66 48Telefon

E-Mail

Internet

Höxtersche Straße 3

37691

Boffzen

10% Rabatt 

10% Rabatt auf alle Produkte der Ölmühle

291

info@weser-apotheke.com

Weser-Apotheke

Gemeinde Boffzen

http://www.weser-apotheke.com

05271-5208Telefon

E-Mail

Internet

Untere Dorfstraße 32a

37691

Boffzen

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf einen Artikel der Wahl (ausgenommen verschreibungspflichtige AM)

mailto:%20bioenergieelena@gmail.com
mailto:%20kaleidoskop@buchhagen.org
https://www.buchhagen.org/
mailto:%20h.mangold-lott@bodenwerder-polle.de
https://www.muenchhausenland.de/muenchhausen/muenchhausen-museum.de
mailto:%20info@bodenwerder-polle.de
https://www.muenchhausenland.de
mailto:%20zee@landkreis-holzminden.de
mailto:%20info@oelmuehle-solling.de
https://www.oelmuehle-solling.de
mailto:%20info@weser-apotheke.com
http://www.weser-apotheke.com
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292

Morts Tuning

Gemeinde Boffzen

https://morts-tuning.chayns.net

05271-8943Telefon

E-Mail

Internet

Zum Gewerbepark 2a

37691

Boffzen

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf Arbeitslohn

293

Lebensart Floristik Deko und mehr

Gemeinde Boffzen

https://de-de.facebook.com/pages/category/Florist/Lebensart-Floristik-Deko-mehr-

744518435561149

05271 697 51 51Telefon

E-Mail

Internet

Untere Dorfstraße  32

37691

Boffzen

5 % Rabatt

5% Rabatt auf unser Sortiment (ausgenommen für Feierlichkeiten, Hochzeiten, Beerdigungen etc.) 

294

info@dormann-steppat.de

Die Podologie und Fußpflege

Dormann + Steppat GbR

Gemeinde Boffzen

https://www.dormann-steppat.de

05271 - 950 353Telefon

E-Mail

Internet

Im Niederen Felde 2

37691

Boffzen

15 % Rabatt

auf alle Produkte

295

ll.naraschkewitz@rivervalleysoapcompany.com

River Café

Gemeinde Boffzen

016101540473Telefon

E-Mail

Internet

Boffzen

10% auf alle Heißgetränke

10% auf alle Heißgetränke

296

Gemeinde Bohmte

Gemeinde Bohmte

http://www.bohmte.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Str. 4

40163

Bohmte

50% Ermäßigung

50% ermäßigter Eintritt in das Frei- und Hallenbad. Ebenfalls gewährt die Gemeinde eine 50%ige

Ermäßigung bei der Buchausleihe in der Gemeindebücherei.

297

bernhard.wetzig@osnanet.de

Igelmuseum Bohmte

Gemeinde Bohmte

(05473) 8019871Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Straße 95

49163

Bohmte

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt und Freigetränke im Igelmuseum Bohmte.

298

Delil.Cengiz@vtp.devk.de

DEVK-Berater Delil Cengiz

Gemeinde Bohmte

05471 9738452Telefon

E-Mail

Internet

Wehrendorfer Str. 22

49163

Bohmte

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20
https://morts-tuning.chayns.net
mailto:%20
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Golfclub Wolfsburg/ Boldecker

Land e.V.

Gemeinde Bokensdorf

https://www.gc-wob.de

05366 / 12 23Telefon

E-Mail

Internet

Osloßer Weg 20

38556

Bokensdorf

Vergünstigter Golf-Kurs

3-stündiger Simply Golf-Kurs für 15,00 Euro statt 25,00 Euro 

300

Golfclub Wolfsburg/ Boldecker

Land e.V.

Gemeinde Bokensdorf

https://www.gc-wob.de

05366 / 12 23Telefon

E-Mail

Internet

Osloßer Weg 20

38556

Bokensdorf

Vergünstigter Einsteigerkurs

301

info@mueller-borkum.de

Bäckerei & Konditorei Peter Müller

Stadt Borkum

https://mueller-borkum.de/

04922 – 38 86Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelm-Bakker-Str. 15

26757

Borkum

25% Rabatt auf "Borkumer Originale"

Inhaber/-innen der Ehrenamtskarte erhalten 25% Rabatt beim Kauf von einer Gebäck-Spezialität aus

Müllers Serie „Unsere Borkumer Originale“

302

insel-apotheke-borkum@gmx.de

Insel Apotheke

Stadt Borkum

https://insel-apotheke-borkum.de/

04922 | 3500Telefon

E-Mail

Internet

Am Georg-Schütte- Platz 4

26757

Borkum

10% Rabatt auf Sonnencremes

10% Rabatt auf alle Sonnencreme Produkte.

303

info@borkum.de

Neuer Leuchtturm Borkum

Stadt Borkum

https://www.borkum.de/leuchttuerme/

04922 93 30Telefon

E-Mail

Internet

Strandstraße  28

26757

Borkum

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis für einen Erwachsenen bei einem Besuch auf dem Neuen

Leuchtturm.

304

gezeitenland@borkum.de

Gezeitenland  ~ Wasser und

Wellness auf Borkum

Stadt Borkum

https://www.borkum.de/gezeitenland/

04922 93 36 00Telefon

E-Mail

Internet

Goethestraße  27

26757

Borkum

25% Ermäßigung 

Sie erhalten 25% Ermäßigung auf eine Jahresmitgliedschaft im Gezeitenland ~ Wasser und Wellness. 

305

pia.hosemann@borkum.de

Nordsee Aquarium Borkum

Stadt Borkum

https://www.borkum.de/nordsee-aquarium/

04922 93 37 44Telefon

E-Mail

Internet

Von-Frese-Straße 46

26757

Borkum

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis für einen Erwachsene im Nordsee Aquarium auf Borkum.

mailto:%20
https://www.gc-wob.de
mailto:%20
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306

schwimmhalle.boesel@ewe.net

Hallenbad Bösel

Gemeinde Bösel

https://www.boesel.de/tourismus-freizeit/sportstaetten/hallenbad

04494 92 28 97Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße 14

26219

Bösel

Kostenloser Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt während der allgemeinen Öffnungszeiten in das Hallenbad Bösel.

307

Ratsburgbad Reyershausen

Flecken Bovenden

http://www.bovenden.de

(05594) 553Telefon

E-Mail

Internet

Borntalstraße

37120

Bovenden

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Ratsburgbad Reyershausen.

308

Gemeindebibliothek Bovenden

Flecken Bovenden

http://www.bovenden.de

(0551) 8201252Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 3

37120

Bovenden

50% Ermäßigung

Ermäßigung in Höhe von 50% auf die Jahresbenutzungsgebühr.

309

sportteam@t-online.de

Sportteam Freckmann GmbH

Flecken Bovenden

https://www.sportshop24.eu

0551/35299Telefon

E-Mail

Internet

Göttinger Straße 38b

37120

Bovenden

10% Ermäßigung + gratis T-Shirt (ab 100,00 Euro Einkaufswert)

Sie erhalten bei uns 10% Rabatt auf Shopware Schuhe und Bekleidung sowie ab 100,00 Euro

Einkaufswert ein "Teamgeist T-Shirt" gratis!

310

mail@musikschule-wesermarsch.de

Musikschule Wesermarsch e.V.

Stadt Brake (Unterweser)

http://www.musikschule-wesermarsch.de

(04401) 695257Telefon

E-Mail

Internet

Breite Straße 51

26919

Brake (Unterweser)

10% Rabatt

10% Rabatt auf Gruppenunterricht und eine "Schnupperstunde" kostenlos; 5% Rabatt auf Einzelunterricht

und eine "Schnupperstunde" kostenlos.

311

bibliothek-brake@lkbra.de

Georg-von-der-Vring Bibliothek

Stadt Brake (Unterweser)

04401 922157Telefon

E-Mail

Internet

Gerd-Köster-Straße 4

26919

Brake (Unterweser)

10,00 Euro Rabatt

Ermäßigte Benutzungsgebühr in Höhe von 5,00 Euro statt 15,00 Euro pro Jahr.

312

info@kvhs-wesermarsch.de

Kreisvolkshochschule

Wesermarsch GmbH

Stadt Brake (Unterweser)

http://www.kvhs-wesermarsch.de

(04731) 9497 -0 / -13Telefon

E-Mail

Internet

Postplatz 1

26919

Brake (Unterweser)

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf ermäßigungsfähige Kurse.

mailto:%20schwimmhalle.boesel@ewe.net
https://www.boesel.de/tourismus-freizeit/sportstaetten/hallenbad
mailto:%20
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313

info@schiffahrtsmuseum-unterweser.de

Schiffahrtsmuseum der

oldenburgischen Unterweser e.V.

Stadt Brake (Unterweser)

http://www.schiffahrtsmuseum-unterweser.de/

(04401) 6791Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 9

26919

Brake (Unterweser)

Ermäßigter Eintrittspreis

Sie können mit einem ermäßigten Eintritt von 2,00 Euro das Museum besuchen.

314

stadtbad.brake@ewetel.net

Stadtbad Brake

Stadt Brake (Unterweser)

(04401) 102241Telefon

E-Mail

Internet

Schrabberdeich 1

26919

Brake (Unterweser)

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis im Hallen- und Freibad.

315

info@pantagos-solutions.de

Pantagos Solutions - EDV-

Dienstleistungen & IT-Consulting

Stadt Brake (Unterweser)

http://www.pantagos-solutions.de

(04401) 704345Telefon

E-Mail

Internet

Zedernring 102

26919

Brake (Unterweser)

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Internet-Dienstleistungen, Webdesign/Homepageerstellung, EDV-

Seminare/Anwenderschulungen, PC-Reparaturen, EDV-Beratung/IT-Consulting.

316

Andreas.Dieckmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Andreas

Dieckmann

Stadt Brake (Unterweser)

04401 700740Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 40/42

26919

Brake (Unterweser)

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

317

Brommy Bad

Stadt Brake (Unterweser)

04401 1020Telefon

E-Mail

Internet

Philosophenweg 8

26919

Brake (Unterweser)

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den jeweiligen Tarif

318

studio@nord.fitness

nord fitness

Stadt Brake (Unterweser)

https://nord.fitness

04401/82929-0Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr.  2

26919

Brake (Unterweser)

10% Rabatt auf den Monatsbeitrag

319

info@sport-nord.com

F&B Sport Nord GmbH

Stadt Brake (Unterweser)

https://www.sport-nord.com

04401/82929-0Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr. 2

26919

Brake (Unterweser)

10% Rabatt auf jeden Einkauf

mailto:%20info@schiffahrtsmuseum-unterweser.de
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320

info@tuchmachermuseum.de

Tuchmacher Museum Bramsche

Stadt Bramsche

http://www.tuchmachermuseum.de

(05461) 94510Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenort 6

49565

Bramsche

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Museum

321

kontakt@kalkriese-varusschlacht.de

VARUSSCHLACHT im

Osnabrücker Land GmbH -

Museum und Park Kalkriese

Stadt Bramsche

http://www.kalkriese-varusschlacht.de

(05468) 92040Telefon

E-Mail

Internet

Vennerstr. 69

49565

Bramsche

Freier Eintritt

Sie erhalten 100% Ermäßigung auf den Eintritt.

322

info@stadtwerke-bramsche.de

Hasebad Bramsche

Stadt Bramsche

(05461) 887-0Telefon

E-Mail

Internet

Malgartener Str. 49

49565

Bramsche

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt ins Hasebad Bramsche.

323

info@stadtwerke-bramsche.de

Varus-Therme Bramsche

Stadt Bramsche

(05461) 887-0Telefon

E-Mail

Internet

Malgartener Str. 49

49565

Bramsche

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in die Varus-Therme Bramsche.

324

info@universum-ev.de

Filmtheater Universum e.V.

Stadt Bramsche

https://www.universum-ev.de/

05461/3411Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 38

49565

Bramsche

1,00 Euro Ermäßigung

Bei uns erhalten Sie auf den Normaleintrittspreis eine Ermäßigung in Höhe von 1,00 €.

325

Karl-Heinz.Maerte@vtp.devk.de

DEVK-Berater Karl-Heinz Märte

Stadt Bramsche

05461 64797Telefon

E-Mail

Internet

Brückenort 11

49565

Bramsche

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

326

info@staatstheater-braunschweig.de

Staatstheater Braunschweig

Stadt Braunschweig

http://www.staatstheater-braunschweig.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Theater

38100

Braunschweig

20% Rabatt

20% Rabatt auf Eintrittspreis (Gilt nicht für Premieren, Sonderveranstaltungen und Gastspiele)

mailto:%20info@tuchmachermuseum.de
http://www.tuchmachermuseum.de
mailto:%20kontakt@kalkriese-varusschlacht.de
http://www.kalkriese-varusschlacht.de
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327

info.blm@3landesmuseen.de

Braunschweigisches

Landesmuseum

Stadt Braunschweig

http://www.landesmuseum-bs.de

Telefon

E-Mail

Internet

Burgplatz 1

38100

Braunschweig

Ermäßigter Eintrittspreis

Das Braunschweigische Landesmuseum gewährt einen ermäßigten Eintrittspreis.

328

Braunschweigisches

Landesmuseum

Ausstellungszentrum Hinter

Aegidien

Stadt Braunschweig

http://www.landesmuseum-bs.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hinter Aegidien

38100

Braunschweig

Ermäßigter Eintrittspreis

Das Braunschweigische Landesmuseum gewährt einen ermäßigten Eintrittspreis.

329

Stadtbibliothek Braunschweig

Stadt Braunschweig

https://www.braunschweig.de/kultur/bibliotheken_archive/stadtbibliothek/index.php

Telefon

E-Mail

Internet

Am Schlossplatz 2

38100

Braunschweig

100% Ermäßigung

Kostenlose Nutzung der Bibliothek (Wert der Jahreskarte: 15,00 Euro).

330

info@stadtbad-bs.de

Stadtbad Braunschweig

Stadt Braunschweig

https://www.stadtbad-bs.de

0531-4815-0 Telefon

E-Mail

Internet

Nimes-Straße 1

38100

Braunschweig

20% Rabatt

20% Rabatt auf Tageskarten für das Schwimmbad. (Kurzzeittarife, Saunabesuche, Massagen und

Shopartikel sind von der Vergünstigung ausgenommen).

331

info(at)vhs-braunschweig.de

Volkshochschule mbH

Stadt Braunschweig

https://www.vhs-braunschweig.de

Telefon

E-Mail

Internet

Alte Waage 15

38100

Braunschweig

25% Rabatt

25% Rabatt auf Angebote der Volkshochschule.

332

VBV Verein Braunschweiger

Verkehrsfreunde e.V.

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Borsigstraße 2a

38126

Braunschweig

25% Rabatt

25% Nachlass auf Rückfahrkarten (Normalpreis) des historischen Museumszuges "Asse-Bummler".

333

INJOY Braunschweig GmbH

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Daimlerstr. 6

38112

Braunschweig

Reduziertes Starterpaket

Bei einem Vertragsabschluss von 12 oder 24 Monaten: Starterpaket statt 99,00 Euro für 29,00 Euro und

zusätzlich 4 Wochen kostenfreies Training.

mailto:%20info.blm@3landesmuseen.de
http://www.landesmuseum-bs.de
mailto:%20
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334

info@muellenheim.de

Sanitätshaus Müllenheim GmbH

Stadt Braunschweig

http://www.muellenheim.de

(0531) 590920Telefon

E-Mail

Internet

Saarbrückener Str. 44

38100

Braunschweig

10% Rabatt

10% Preisnachlass auf das gesamte Sortiment bei Privatkauf

335

info@reinhardt-muellenheim.de

Orthopädie-Schuhtechnik

Reinhardt und Müllenheim GmbH

Stadt Braunschweig

http://www.reinhardt-muellenheim.de

(0531) 2392740Telefon

E-Mail

Internet

Bäckerklint 6

38100

Braunschweig

10% Rabatt

10% Preisnachlass auf das gesamte Sortiment bei Privatkauf

336

Bäckerei und Konditorei

Kretzschmar

Stadt Braunschweig

http://www.baeckerei-kretzschmar.de

Telefon

E-Mail

Internet

Illerstraße 64

38120

Braunschweig

20% Rabatt

Ein Becher Kaffee statt für 1,50 Euro für 1,20 Euro in allen Filialen in Braunschweig

337

Galerie Thomas Kaphammel

Stadt Braunschweig

http://www.kaphammel.de

(0531) 40947Telefon

E-Mail

Internet

Ziegenmarkt 4

38100

Braunschweig

10% auf Sortiment

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment (ausgenommen Graphiken)

338

Galerie Jaeschke

Stadt Braunschweig

http://www.galerie-jaeschke.de

(0531) 243120Telefon

E-Mail

Internet

Schuhstr. 42

38100

Braunschweig

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Rahmen- und Bildersortiment.

339

Heimbs Kaffee GmbH & Co.KG

Stadt Braunschweig

http://www.heimbs.de

Telefon

E-Mail

Internet

Rebenring 30

38106

Braunschweig

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Artikel aus dem Werksverkauf.

340

Heimbs Kaffee

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Platz am Ritterbrunnen 1

38100

Braunschweig

10% Rabatt

10% Rabatt auf Speisen und Getränke.

mailto:%20info@muellenheim.de
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341

Werkstattladen

Stadt Braunschweig

http://www.lebenshilfe-braunschweig.de

(0531) 4719 262Telefon

E-Mail

Internet

Kaiserstr. 18

38100

Braunschweig

5% Rabatt

5% Rabatt auf den gesamten Einkauf, ausgenommen sind Dienstleistungen der Wäscherei.

342

Fahrradgeschäft radspezial

Stadt Braunschweig

http://www.lebenshilfe-braunschweig.de

(0531) 4719 249Telefon

E-Mail

Internet

Güldenstr. 41a

38100

Braunschweig

5% Rabatt

5% Rabatt auf den gesamten Einkauf (außer Reparaturlöhne)

343

Augenoptik Winter GmbH

Stadt Braunschweig

http://www.optik-winter.de

(0531) 44400Telefon

E-Mail

Internet

Vor der Burg 7

38100

Braunschweig

5% Rabatt

5% Rabatt auf das Sortiment.

344

NEDDY's WERKSTATT

Stadt Braunschweig

(0531) 514691Telefon

E-Mail

Internet

Hans-Jürgen-Str. 5

38112

Braunschweig

5% Rabatt

5% Rabatt auf Reparaturen von Schuhen und Taschen.

345

info@blueworlddiver.de

Blue World Diver e.V.

Stadt Braunschweig

http://www.blueworlddiver.de

+49 (0) 1522 - 777 3 111Telefon

E-Mail

Internet

Wittekindstraße 12

38114

Braunschweig

10% Rabatt

10% Rabatt auf die einzelnen Kurspreise.

346

Stadt Braunschweig Ordnungs-

und Gewerbeangelegenheiten

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Richard-Wagner-Str. 1-2

38106

Braunschweig

Bedienung ohne Wartezeit

Bedienung in der Einwohnermelde- und Kfz-Zulassungsstelle ohne Ziehen einer Wartemarke.

347

Stadt Braunschweig

Straßenverkehrsabteilung -

Zulassungsstelle-

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Porschestr.5

38112

Braunschweig

Bedienung ohne Wartezeit

Bedienung in der Einwohnermelde- und Kfz-Zulassungsstelle ohne Ziehen einer Wartemarke.
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348

buergerangelegenheiten@braunschweig.de

Stadt Braunschweig Abteilung

Bürgerangelegenheiten

Stadt Braunschweig

0531/470-6002; 0531/470-6006Telefon

E-Mail

Internet

Fallersleber Str. 1

38100

Braunschweig

Bedienung ohne Wartezeit

Sie werden in der Einwohnermelde- und Kfz-Zulassungsstelle ohne Ziehen einer Wartemarke bedient. (In

der Zulassungsstelle melden Sie sich bitte am Info-Schalter. In der Abt. Bürgerangelegenheiten melden Sie

sich bitte vorab telefonisch an.)

349

Gesundheitsamt Stadt

Braunschweig

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Hamburger Str. 226

38114

Braunschweig

100% Rabatt

Bürgerinnen und Bürger der Stadt Braunschweig erhalten die Bescheinigung nach § 42/43

Infektionsschutzgesetz (Lebensmittelbelehrung), wenn sie diese für die ehrenamtliche Tätigkeit benötigen,

kostenfrei.

350

mail@mickyundmolly.de

Micky & Molly-Katzenmuseum und

Cafe

Stadt Braunschweig

http://www.mickyundmolly.de

(0531) 12313763Telefon

E-Mail

Internet

Altewiekring 20a

38102

Braunschweig

10% auf alle Speisen

Ermäßigung von 10% auf alle Speisen.

351

post@taiji-qigong-yoga.de

Taiji Qigong Yoga

Stadt Braunschweig

http://www.taiji-qigong-yoga.de

(0531) 707 60 42Telefon

E-Mail

Internet

Karlstr. 35

38106

Braunschweig

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Kursgebühr

352

Stadt Braunschweig Fachbereich

Kultur

Stadt Braunschweig

http://www.braunschweig.de/roter-saal

Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz 1

38100

Braunschweig

Ermäßigter Eintrittpreis

Der Fachbereich Kultur gewährt für seine Veranstaltungen im Roten Saal den ermäßigten Eintrittspreis.

353

staedtisches.museum@braunschweig.de

Städtisches Museum

Braunschweig

Stadt Braunschweig

https://www.braunschweig.de/kultur/museen/staedtisches_museum/index.html

0531-470 4521Telefon

E-Mail

Internet

Haus am Löwenwall, Steintorwall 14

38100

Braunschweig

50 % Ermäßigung

Wir gewähren den Eintritt in das Städtische Museum Braunschweig zum halben Preis.

354

Agentur-Fidorra@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dirk-Hartmut

Fidorra

Stadt Braunschweig

0531 48270998Telefon

E-Mail

Internet

Fallersleber Str. 9-10

38100

Braunschweig

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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http://www.mickyundmolly.de
mailto:%20post@taiji-qigong-yoga.de
http://www.taiji-qigong-yoga.de
mailto:%20
http://www.braunschweig.de/roter-saal
mailto:%20staedtisches.museum@braunschweig.de
https://www.braunschweig.de/kultur/museen/staedtisches_museum/index.html
mailto:%20Agentur-Fidorra@vtp.devk.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 52

355

Agentur-Fidorra@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dirk-Hartmut

Fidorra

Stadt Braunschweig

0531 8017987Telefon

E-Mail

Internet

Cyriaksring 61

38118

Braunschweig

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

356

Agentur-Fidorra@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dirk-Hartmut

Fidorra

Stadt Braunschweig

0531 797624Telefon

E-Mail

Internet

Ackerstr. 65

38126

Braunschweig

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

357

Hoyer Tanktreff

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Waller 2

38179

Braunschweig

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

358

Sixt Autovermietung

Braunschweig Flughafen

Stadt Braunschweig

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Lilienthalplatz  5

38108

Braunschweig

10% Rabatt auf SIXT ride

Sie erhalten 10% Rabatt auf Fahrdienste von SIXT.

https://www.sixt.de/ride-ehrenamt

SIXT Services zum Sonderrabatt nutzen Sie am Besten nach einmaliger Registrierung über die SIXT App:

1. Downloaden Sie die SIXT App

2. Loggen Sie sich mit Ihrem Profil ein oder registrieren Sie sich

3. Wählen Sie in der App: Account -> Buchungsprofile -> Firmenratenprofil hinzufügen

4. Nutzen Sie die Kundennummer 19097364 und den Ratenschlüssel „sixt_2020“ 

359

dm-drogerie markt

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Fabrikstraße 1d

38122

Braunschweig

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

360

dm-drogerie markt

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Celler Straße 30

38114

Braunschweig

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

mailto:%20Agentur-Fidorra@vtp.devk.de
mailto:%20Agentur-Fidorra@vtp.devk.de
mailto:%20
mailto:%20
https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen
mailto:%20
mailto:%20
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361

buero@kennel-bad.de

Kennel-Bad e.V.

Stadt Braunschweig

https://www.kennel-bad.de

0531 886 37 30Telefon

E-Mail

Internet

Kennelweg  4

38122

Braunschweig

Eintritt zum halben Preis

Sie erhalten 50% Rabatt auf den Eintritt in das Naturfreibad Kennelbad im Herzen Braunschweigs.

362

Sixt Autovermietung

Braunschweig Flughafen

Stadt Braunschweig

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Lilienthalplatz  5

38108

Braunschweig

Bis zu 15% Rabatt auf Automiete

Wir gewähren bis zu 15% Rabatt auf alle gültigen Offline- und Internet-Privatkundentarife bei Sixt rent a car

und Sixt rent a truck. 

Der Rabatt gilt für alle jeweils zum Anmietzeitpunkt am Anmietort. 

Die Rabatthöhe ist abhängig von der lokalen Verfügbarkeit. (Das Angebot ist nicht kombinierbar mit

anderen Specials oder Sonderaktionen.)

Sie finden das Angebot unter https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen.

363

dm-drogerie markt

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Platz am Ritterbrunnen 1

38100

Braunschweig

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

364

dm-drogerie markt

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Donauknoten 10

38120

Braunschweig

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

365

dm-drogerie markt

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

BraWo-Allee 1

38102

Braunschweig

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

366

dm-drogerie markt

Stadt Braunschweig

Telefon

E-Mail

Internet

Damm 16

38100

Braunschweig

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

367

info@stadtbad-bs.de

Wasserwelt Braunschweig

Stadt Braunschweig

https://www.stadtbad-bs.de

(05 31) 48 210 - 500Telefon

E-Mail

Internet

Am Schützenplatz  1

38114

Braunschweig

20% Vergünstigung

Sie erhalten 20% Rabatt auf Tageskarten für das Schwimmbad. (Kurzzeittarife, Saunabesuche, Massagen

und Shopartikel sind von der Vergünstigung ausgenommen).

mailto:%20buero@kennel-bad.de
https://www.kennel-bad.de
mailto:%20
https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20info@stadtbad-bs.de
https://www.stadtbad-bs.de
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368

info@kunstvereinbraunschweig.de

Kunstverein Braunschweig e. V.

Stadt Braunschweig

https://kunstvereinbraunschweig.de

0531 – 495 56Telefon

E-Mail

Internet

Lessingplatz  12

38100

Braunschweig

Ermäßigter Eintrittspreis

Sie erhalten einen ermäßigten Eintrittspreis von 3,00 Euro (Regulärer Eintritt 5,00 €).

369

ADFC Bremen

Stadt Bremen

http://www.adfc-bremen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofsplatz 14a

28195

Bremen

Kostenloser Radverkehrsplan

Bei uns erhalten Sie einen kostenlosen Radverkehrsplan.

370

Bremer Bäder GmbH

Stadt Bremen

http://www.bremer-baeder.com

Telefon

E-Mail

Internet

Beim Ohlenhof 14

29239

Bremen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis.

371

Bremer Heimstiftung

Stadt Bremen

http://www.bremer-heimstiftung.de

Telefon

E-Mail

Internet

Tegeler Plate 23

28259

Bremen

Fortbildungsplätze

Fortbildungsplätze.

372

post@focke-museum.de

Focke Museum - Bremer

Landesmuseum für Kunst und

Kulturgeschichte

Stadt Bremen

http://www.focke-museum.de

+49 – (0)421 – 699 600 – 0Telefon

E-Mail

Internet

Schwachhauser Heerstraße 240

28213

Bremen

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Rabatt auf Vollzahlerkarten für Dauerausstellungen.

373

info@fdbs.net

Freunde der Bremer Straßenbahn

e.V.

Stadt Bremen

https://www.fdbs.net/

0421 55 96 76 42Telefon

E-Mail

Internet

Schloßparkstraße 45

28309

Bremen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in die Dauerausstellung "Das Depot".

374

GolfRange Bremen

Stadt Bremen

https://bremen.golfrange.de/Angebote/golf-schnupperkurs.aspx?

gclid=CJ2sl9_7l6QCFQ1gZwod10LhFQ

Telefon

E-Mail

Internet

Ludwig-Roselius-Allee 2

28329

Bremen

"2 für 1" Schnupperkurs

Schnupperkurs mit einem Partner zum Preis von 19,00 Euro.

mailto:%20info@kunstvereinbraunschweig.de
https://kunstvereinbraunschweig.de
mailto:%20
http://www.adfc-bremen.de
mailto:%20
http://www.bremer-baeder.com
mailto:%20
http://www.bremer-heimstiftung.de
mailto:%20post@focke-museum.de
http://www.focke-museum.de
mailto:%20info@fdbs.net
https://www.fdbs.net/
mailto:%20
https://bremen.golfrange.de/Angebote/golf-schnupperkurs.aspx?gclid=CJ2sl9_7l6QCFQ1gZwod10LhFQ
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375

Hal över

Stadt Bremen

http://www.hal-oever.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schlachte 2

29195

Bremen

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf Schiffsfahrten von Bremen nach Bremerhaven sowie auf die Weser-

Hafenrundfahrten.

376

Philharmonische Gesellschaft

Bremen

Stadt Bremen

http://www.philharmonische-gesellschaft-bremen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenfeldstraße 61a

29355

Bremen

Ermäßigter Eintritt

Je nach Preiskategorie 5,00 Euro bis 10,00 Euro Ermäßigung auf den Eintritt bei Kammerkonzerten.

377

Schnürschuh-Theater

Stadt Bremen

http://www.schnuerschuh-theater.de

Telefon

E-Mail

Internet

Buntentorsteinweg 145

28201

Bremen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für alle Veranstaltungen außer Silvester.

378

Sport-Verein "Werder" von 1899

e.V.

Stadt Bremen

http://www.werder.de

Telefon

E-Mail

Internet

Franz-Böhmert-Straße 1c

28205

Bremen

Ticketverlosung

Ticketverlosung von 20 Freikarten für die 3. Liga (2. Mannschaft).

379

Stadtbibliothek Bremen

Stadt Bremen

http://www.stadtbibliothek-bremen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Am Wall 201

28195

Bremen

Ermäßigte Gebühr

In der Stadtbibliothek Bremen 12 Monate Nutzungsentgelte für 15,00 Euro statt 25,00 Euro.

Rentnerinnen und Rentner erhalten mit der Ehrenamtskarte eine 12-monatige Nutzung für 10,00 Euro statt

15,00 Euro.

Ermäßigungsberechtigte (z.B. junge Erwachsene bis 27 Jahre, Arbeitslose usw.) erhalten mit der

Ehrenamtskarte 12 Monate Nutzungsentgelte für 10,00 Euro statt 15,00 Euro.

380

office@uebersee-museum.de

Übersee-Museum

Stadt Bremen

http://www.uebersee-museum.de

0421 160 38 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofsplatz 13

28195

Bremen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt.

381

info@universum-bremen.de

Universum Bremen

Stadt Bremen

https://www.universum-bremen.de

0421 / 33 46-0Telefon

E-Mail

Internet

Wiener Strasse 1a

28359

Bremen

Ermäßigter Eintritt

25% Ermäßigter Eintritt + 1 weitere Begleitperson.

mailto:%20
http://www.hal-oever.de
mailto:%20
http://www.philharmonische-gesellschaft-bremen.de/
mailto:%20
http://www.schnuerschuh-theater.de
mailto:%20
http://www.werder.de
mailto:%20
http://www.stadtbibliothek-bremen.de/
mailto:%20office@uebersee-museum.de
http://www.uebersee-museum.de
mailto:%20info@universum-bremen.de
https://www.universum-bremen.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 56

382

info@marcks.de

Gerhard-Marcks-Haus Bremen

Stadt Bremen

http://www.marcks.de/

(0421) 32 72 00Telefon

E-Mail

Internet

Am Wall 208

28195

Bremen

50% Ermäßigung auf Eintritt

Inhaber/innen zahlen 2,50 Euro Eintritt - statt den regulären 5,00 Euro.

383

Theaterschiff

Stadt Bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Tiefer 104

28195

Bremen

Ermäßigter Eintritt

2,00 Euro Ermäßigung pro Theaterkarte.

384

Tanzarena

Stadt Bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Wandschneiderstr. 6

28195

Bremen

"2 für 1" Schnupperkurs

"2 für 1" bei allen Kursen für Neueinsteiger für einen Monat.

385

Bremer Geschichtenhaus im

Schnoor

Stadt Bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Wüstestätte 10

28195

Bremen

Eintritt 2,90 € (statt 7,20 €)

Der Eintritt ins Bremer Geschichtenhaus beträgt für Inhaber/innen nur 2,90 Euro (regulär 7,20 Euro).

386

Altes Pumpwerk e.V.

Stadt Bremen

http://www.hansewasser.de/sixcms/detail.php?template=startseite_d

(0421) 988-1111Telefon

E-Mail

Internet

Salzburger Str. 12

28222

Bremen

Ermäßigter Eintritt

Je nach Eintrittspreis 1,00 Euro bis 2,00 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis der Kulturveranstaltungen.

387

info@overbeck-museum.de

Overbeck-Museum

Stadt Bremen

http://www.overbeck-museum.de

(0421) 66365Telefon

E-Mail

Internet

Alte Hafenstraße 30

28757

Bremen

33% Ermäßigung

Ermäßigung auf den Eintrittspreis von 2,00 Euro (anstatt 3,00 Euro).

388

info@hafenmuseum-speicherelf.de

Hafenmuseum Speicher XI

Stadt Bremen

https://www.hafenmuseum-speicherelf.de

(0421) 303 82 79Telefon

E-Mail

Internet

Am Speicher XI 1

28217

Bremen

Ermäßigung auf die Sonntagsführung

Ermäßigter Preis von 5,00 Euro statt 7,00 Euro für die Sonntagsführung durch das Hafenmuseum Speicher

XI.

mailto:%20info@marcks.de
http://www.marcks.de/
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
http://www.hansewasser.de/sixcms/detail.php?template=startseite_d
mailto:%20info@overbeck-museum.de
http://www.overbeck-museum.de
mailto:%20info@hafenmuseum-speicherelf.de
https://www.hafenmuseum-speicherelf.de
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389

info@hafenmuseum-speicherelf.de

Hafenmuseum Speicher XI

Stadt Bremen

https://www.hafenmuseum-speicherelf.de

(0421) 303 82 79Telefon

E-Mail

Internet

Am Speicher XI 1

28217

Bremen

Ermäßigung auf Außenführungen

Ermäßigter Preis von 6,00 Euro (statt 8,00 Euro) für die Außenführungen durch den Hafen und die

Überseestadt.

390

info@hafenmuseum-speicherelf.de

Hafenmuseum Speicher XI

Stadt Bremen

https://www.hafenmuseum-speicherelf.de

(0421) 303 82 79Telefon

E-Mail

Internet

Am Speicher XI 1

28217

Bremen

Ermäßigung auf Eintritt

Ermäßigter Preis Eintritt ins Hafenmuseum Speicher XI von 3,50 Euro statt 4,50 Euro.

391

info@stiftung-bremer-dom.de

Dom Museum Bremen

Stadt Bremen

https://dommuseum-bremen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Sandstraße 10-12

28195

Bremen

Vergünstigter Eintritt für Turmaufstieg

Vergünstigter Eintritt für den Turmaufstieg und auch für den Bleikeller.

392

info@stiftung-bremer-dom.de

Dom Museum Bremen

Stadt Bremen

https://dommuseum-bremen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Sandstraße 10-12

28195

Bremen

50 % Ermäßigung bei Führungen

50 % Ermäßigung bei angemeldeten und regulären Führungen im Dom und im Museum.

393

info@stiftung-bremer-dom.de

Dom Museum Bremen

Stadt Bremen

https://dommuseum-bremen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Sandstraße 10-12

28195

Bremen

5 - 10 % Ermäßigung bei Konzerten

Ermäßigter Preis bei Konzerten der Dom-Musik (5 - 10 %).

394

kontakt@sportgarten.de

sportgarten bremen e.v.

Stadt Bremen

http://www.sportgarten.de

(0421) 75808Telefon

E-Mail

Internet

Ostertorsteinweg 94/95

28203

Bremen

Ermäßigung

die "Saisonkarte Kletterbereich - Junge Erwachsene" für 40,00 Euro statt 60,00 Euro und "alte"

Erwachsene für 60,00 Euro statt 90,00 Euro.

395

kontakt@sportgarten.de

sportgarten bremen e.v.

Stadt Bremen

http://www.sportgarten.de

(0421) 75808Telefon

E-Mail

Internet

Ostertorsteinweg 94/95

28203

Bremen

10% Beitragsermäßigung

eine Beitragsermäßigung auf die Jahresmitgliedschaft von 10%.

mailto:%20info@hafenmuseum-speicherelf.de
https://www.hafenmuseum-speicherelf.de
mailto:%20info@hafenmuseum-speicherelf.de
https://www.hafenmuseum-speicherelf.de
mailto:%20info@stiftung-bremer-dom.de
https://dommuseum-bremen.de
mailto:%20info@stiftung-bremer-dom.de
https://dommuseum-bremen.de
mailto:%20info@stiftung-bremer-dom.de
https://dommuseum-bremen.de
mailto:%20kontakt@sportgarten.de
http://www.sportgarten.de
mailto:%20kontakt@sportgarten.de
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396

Olbers-Gesellschaft e.V.

Sternwarte Bremen

Stadt Bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Werderstraße 72

28199

Bremen

2 für 1

ein 2 für 1 Angebot. Zwei Personen besuchen einen Vortrag, bei Vorlage der Ehrenamtskarte bekommt die

zweite Person Freier Eintritt.

397

Werder Sports und Fitness GmbH

Stadt Bremen

http://www.werdersports.de

Telefon

E-Mail

Internet

Konsul-Smidt-Str. 18

28271

Bremen

20% Rabatt

einen 20%igen Nachlass auf die Fitnessmitgliedschaft.

398

Bremer Paintball Area

Stadt Bremen

http://www.bremer-paintball-area.de

Telefon

E-Mail

Internet

Neustadtswall 60a

28199

Bremen

10% Rabatt

Rabatt von 10 Prozent auf das Spielpaket. Zudem wird dieser Rabatt auch auf eine Begleitperson

übertragen.

399

info@drk-bremen.de

DRK Kreisverband Bremen e.V.

Stadt Bremen

https://www.drk-bremen.de/

(0)421 34 03 0Telefon

E-Mail

Internet

Meinert-Löffler-Straße 15

28755

Bremen

Ermäßigung Gebühr

2 Euro Ermäßigung für die Teilnahme an Erste-Hilfe-Kursen.

400

DRK Kreisverband Bremen-

Hastedt

Stadt Bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Hastedter Heerstraße 250

28207

Bremen

Ermäßigung Gebühr

2 Euro Ermäßigung für die Teilnahme an Erste-Hilfe-Kursen.

401

info@diesaunaimviertel.de

Sauna im Viertel

Stadt Bremen

http://www.diesaunaimviertel.de/

(0421) 8408566Telefon

E-Mail

Internet

Außer der Schleifmühle 76

28203

Bremen

20% Rabatt

auf die Tageskarte: 10,00 Euro statt 12,50 Euro.

402

anna.aleff@shakespeare-company.com

die bremer shakespeare company

Stadt Bremen

http://www.shakespeare-company.com

(0421) 520 95 16Telefon

E-Mail

Internet

Schulstrasse 26

28199

Bremen

40% Ermäßigung

Ermäßigter Eintritt für 13 Euro (statt 21 Euro).

mailto:%20
mailto:%20
http://www.werdersports.de
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403

mail@b-k-t.eu

Bremer Kriminaltheater

Stadt Bremen

http://www.bremer-kriminal-theater.de/

(0421) 16691758Telefon

E-Mail

Internet

Theodorstr. 13a

28219

Bremen

8 Euro Vergünstigung auf Eintritt

Wir gewähren einen ermäßigten Eintritt für 14,00 Euro (statt 22,00 Euro).

404

kontakt@fairtragen.de

fairtragen GmbH<br> Ökologische

Mode in Bremen

Stadt Bremen

http://www.fairtragen.de

(0421) 1727432Telefon

E-Mail

Internet

Museumstr. 2

28195

Bremen

10% Rabatt

10% Rabatt auf den gesamten Einkauf.

405

jens.ziemer@ab-inbev.com

Beck’s und Haake-Beck

Besucherzentrum

Stadt Bremen

https://www.becks.de/besucherzentrum

(0421) 5094 - 4737Telefon

E-Mail

Internet

Am Deich 18/19

28199

Bremen

10% Rabatt

10% Rabatt auf die zweistündige Brauereitour

406

info@kalu-kunst.de

Fotograf Kalu Kunst

Stadt Bremen

http://www.kalu-kunst.de

(0172) 4210355Telefon

E-Mail

Internet

Lohmannstr. 96

28215

Bremen

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment.

407

Theater Bremen GmbH

Stadt Bremen

http://www.theaterbremen.de

(0421) 3653-700Telefon

E-Mail

Internet

Goetheplatz 1-3

28203

Bremen

10% Rabatt

10% Rabatt auf den regulären Kartenpreis von Repertoirevorstellungen (ausgenommen Premieren sowie

Gastspiele und Sonderveranstaltungen).

408

GOP Varieté-Theater Bremen

Stadt Bremen

http://www.variete.de/

(04 21) 89 89 89-28Telefon

E-Mail

Internet

Am Weser-Terminal 4

28217

Bremen

10% Eintrittsermäßigung

10% Ermäßigung auf das Eintrittsticket im GOP Varieté-Theater Bremen.

409

Friseurteam Angelika Fricke

Stadt Bremen

https://de-de.facebook.com/AngelikaFricke109/

0421 - 552 864Telefon

E-Mail

Internet

Kornstraße 109

28201

Bremen

3% Rabatt

Wir gewähren 3% auf unsere Dienstleistungen und Verkaufsprodukte. (Eine Kombination mit anderen

Rabattaktionen ist leider nicht möglich.)

mailto:%20mail@b-k-t.eu
http://www.bremer-kriminal-theater.de/
mailto:%20kontakt@fairtragen.de
http://www.fairtragen.de
mailto:%20jens.ziemer@ab-inbev.com
https://www.becks.de/besucherzentrum
mailto:%20info@kalu-kunst.de
http://www.kalu-kunst.de
mailto:%20
http://www.theaterbremen.de
mailto:%20
http://www.variete.de/
mailto:%20
https://de-de.facebook.com/AngelikaFricke109/
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410

info@marcks.de

Gerhard-Marcks-Haus

Stadt Bremen

http://www.marcks.de/

(0421) 32 72 00Telefon

E-Mail

Internet

Am Wall 208

28195

Bremen

Verlosung von Freikarten

Wir verlosen regelmäßig im Freiwilligenserver Niedersachsen Freikarten für den Eintritt in das Gerhard-

Marcks-Haus.

411

info@optic-lung.de

Lung Optic

Stadt Bremen

https://lung.igaoptic.de/

0421 - 50 35 10Telefon

E-Mail

Internet

Langemarckstr. 251-253

28199

Bremen

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Ermäßigung auf unsere Waren und Dienstleistungen. (Gilt nicht für

Kontaktlinsenpflegemittel; nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar)

412

schulmuseum@bildung.bremen.de

Schulmuseum Bremen

Stadt Bremen

http://www.schulmuseum-bremen.de/

0421 - 696 233-0Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Hohwisch 61

28207

Bremen

1,00 Euro Ermäßigung

Sie erhalten 1,00 € Ermäßigung bei Besuch des Museums.

413

Kebabhaus Gaziantep

Stadt Bremen

https://www.facebook.com/pages/Gaziantep-Kebabhaus/142925872419103

0421 548 56 35Telefon

E-Mail

Internet

Buntentorsteinweg 11

28201

Bremen

10% Rabatt

Sie erhalten in unserem Kebabhaus 10% Rabatt auf alle Speisen.

414

Mail@Rock-n-Ball.de

Rock 'n' Ball | Billard - Snooker -

Dart

Stadt Bremen

http://www.rock-n-ball.de/

0421 875968Telefon

E-Mail

Internet

Kattenturmer Heerstraße 28

28277

Bremen

50% Rabatt

50% Rabatt auf Billard und Snooker (keine Rabatte auf Speisen und Getränke)

415

Agentur-Koehler@vtp.devk.de

DEVK-Berater Frank Jürgensen

Stadt Bremen

0421 6263938Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Humbert-Str. 132

28759

Bremen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

416

Agentur-Wendt@vtp.devk.de

DEVK-Berater Kim Sebastian

Wendt

Stadt Bremen

0421 6201790Telefon

E-Mail

Internet

Arberger Heerstr. 56

28307

Bremen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20info@marcks.de
http://www.marcks.de/
mailto:%20info@optic-lung.de
https://lung.igaoptic.de/
mailto:%20schulmuseum@bildung.bremen.de
http://www.schulmuseum-bremen.de/
mailto:%20
https://www.facebook.com/pages/Gaziantep-Kebabhaus/142925872419103
mailto:%20Mail@Rock-n-Ball.de
http://www.rock-n-ball.de/
mailto:%20Agentur-Koehler@vtp.devk.de
mailto:%20Agentur-Wendt@vtp.devk.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 61

417

Agentur-Koehler@vtp.devk.de

DEVK-Berater Uwe Köhler

Stadt Bremen

0421 355753Telefon

E-Mail

Internet

Hemmstr. 261

28215

Bremen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

418

Agentur-Koehler@vtp.devk.de

DEVK-Berater Uwe Köhler

Stadt Bremen

0421 3967156Telefon

E-Mail

Internet

Steffensweg 37e

28215

Bremen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

419

reformhausratjen@aol.com

Reformhaus Ratjen

Stadt Bremen

http://www.reformhaus-ratjen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hindenburgstr. 35

28717

Bremen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Kosmetikbehandlungen

420

info@kalu-kunst.de

Kalu Kunst Fotostudio

Stadt Bremen

https://www.kalu-kunst.de/

0172 / 4 21 03 55Telefon

E-Mail

Internet

Lohmannstraße 96

28215

28215

Bremen

10% Rabatt 

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment

421

Deutsches Rotes Kreuz

Kreisverband Bremen e. V.

Stadt Bremen

https://www.drk-bremen.de/angebote/erste-hilfe/kurse/erste-hilfe-grundausbildung/

0421/436 70 40Telefon

E-Mail

Internet

Hastedter Heerstr. 250

28207

Bremen

Ermäßigung auf 1. Hilfe Kurse

Sie erhalten 2,00 € Ermäßigung auf unsere Erste Hilfe Kurse.

422

info@diesaunaimviertel.de

Die Sauna im Viertel

Stadt Bremen

https://www.diesaunaimviertel.de/

0421 / 840 85 66Telefon

E-Mail

Internet

Außer der Schleifmühle 76

28203

28203

Bremen

Rabatt auf Tageskarte

Tageskarte für 10,00 € anstatt für 12,50 €

423

Hoyer Tanktreff

Stadt Bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Hansator 7

28217

Bremen

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

mailto:%20Agentur-Koehler@vtp.devk.de
mailto:%20Agentur-Koehler@vtp.devk.de
mailto:%20reformhausratjen@aol.com
http://www.reformhaus-ratjen.de
mailto:%20info@kalu-kunst.de
https://www.kalu-kunst.de/
mailto:%20
https://www.drk-bremen.de/angebote/erste-hilfe/kurse/erste-hilfe-grundausbildung/
mailto:%20info@diesaunaimviertel.de
https://www.diesaunaimviertel.de/
mailto:%20
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424

GOP Varieté-Theater Bremen

Stadt Bremen

http://www.variete.de/

(04 21) 89 89 89-28Telefon

E-Mail

Internet

Am Weser-Terminal 4

28217

Bremen

Vergünstigte Tickets für "Wild Boys" und "Surprise"

Sie erhalten ab sofort 25% Rabatt auf die Eintrittspreise für "Wild Boys" und "Surpise. Das Angebot gilt bis

zum 21. April 2025. 

Buchung über diesen Link: 

https://www.variete.de/?specialcode=24533023&mandant=97&aktionscode=Ehre25

425

Bahlsen Outlet Bremen

Stadt Bremen

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-bremen

Telefon

E-Mail

Internet

Steinsetzerstraße 11

28279

Bremen

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus.

426

info@buergerhaus-hemelingen.de

Bürgerhaus Hemelingen e. V.

Stadt Bremen

https://www.buergerhaus-hemelingen.de/

0421 45 61 98Telefon

E-Mail

Internet

Godehardstr.  4

28309

Bremen

Ermäßigter Eintritt

Sie erhalten ermäßigten Eintritt zu den Veranstaltungen im Bürgerhaus Hemelingen. 

427

Bädergesellschaft Bremerhaven

Stadt Bremerhaven

http://www.bremerhaven.de/meer-erleben/aktivitaeten-freizeit-mehr/badespass/

Telefon

E-Mail

Internet

Zur Hexenbrücke 11

27570

Bremerhaven

Ermäßigter Eintritt

0,50 Euro Rabatt auf den Eintritt

428

Betreuungs- und Erholungswerk

e.V.

Stadt Bremerhaven

http://www.bew-bhv.de

Telefon

E-Mail

Internet

Wiener Str. 5

27568

Bremerhaven

15,00 Euro Rabatt

15,00 Euro Rabatt auf mehrtägige Reisen.

429

touristik@erlebnis-bremerhaven.de

Erlebnis Bremerhaven GmbH

Bremerhaven Touristik & Tourist-

Infos

Stadt Bremerhaven

https://www.bremerhaven.de/de/tourismus/touren-ausfluege/fahrten-mit-dem-

hafenbus.22231.html

0471 - 80 93 61 00Telefon

E-Mail

Internet

H.-H.-Meier-Str. 6

27568

Bremerhaven

10% Rabatt auf den Hafenbus

10% Rabatt auf den Hafenbus mit Stadtführer.

430

info@dah-bremerhaven.de

Deutsches Auswandererhaus

Stadt Bremerhaven

http://www.dah-bremerhaven.de

(0471) 90 22 0 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Columbusstrasse 65

27568

Bremerhaven

1,50 Euro Rabatt auf Eintritt

Museumseintritt inklusive kostenfreier Kurzeinführung Ermäßigter Eintritt: 17,00 Euro (statt 18,50 Euro) |

Schüler, Studierende und Arbeitslose mit Ehrenamtskarte zahlen 12,50 Euro (statt 14,00 Euro)

mailto:%20
http://www.variete.de/
mailto:%20
https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-bremen
mailto:%20info@buergerhaus-hemelingen.de
https://www.buergerhaus-hemelingen.de/
mailto:%20
http://www.bremerhaven.de/meer-erleben/aktivitaeten-freizeit-mehr/badespass/
mailto:%20
http://www.bew-bhv.de
mailto:%20touristik@erlebnis-bremerhaven.de
https://www.bremerhaven.de/de/tourismus/touren-ausfluege/fahrten-mit-dem-hafenbus.22231.html
mailto:%20info@dah-bremerhaven.de
http://www.dah-bremerhaven.de
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431

info@dsm.museum

Deutsches Schiffahrtsmuseum

Stadt Bremerhaven

https://www.dsm.museum

+49 471 482 07 0Telefon

E-Mail

Internet

Hans-Scharoun-Platz 1

27568

Bremerhaven

Ermäßigter Eintritt

17% Rabatt auf den Eintritt.

432

info@historisches-museum-bremerhaven.de

Historisches Museum

Bremerhaven

Stadt Bremerhaven

https://www.historisches-museum-bremerhaven.de

0471 30816-0Telefon

E-Mail

Internet

An der Geeste

27570

Bremerhaven

Ermäßigter Eintritt

3,00 Euro Eintrittspreis.

433

info [at] kunstverein-bremerhaven [dot] de

Kunsthalle und Kunstmuseum

Bremerhaven

Stadt Bremerhaven

http://www.kunstverein-bremerhaven.de/kunsthalle-de.html

Telefon

E-Mail

Internet

Karlsburg 4

27568

Bremerhaven

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintritt.

434

Theater im Fischereihafen

Stadt Bremerhaven

http://www.tif-bremerhaven.de

Telefon

E-Mail

Internet

Beuthener Straße 24g

27578

Bremerhaven

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Rabatt auf den Eintritt.

435

Volkshochschule Bremerhaven

Stadt Bremerhaven

http://www.vhs-bremerhaven.de

Telefon

E-Mail

Internet

Lloydstraße 15

27568

Bremerhaven

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Eintritt von Veranstaltungen und auf Kursgebühren.

436

Zoo am Meer

Stadt Bremerhaven

http://www.zoo-am-meer-bremerhaven.de/

Telefon

E-Mail

Internet

H.-H.-Meier-Strasse 7

27568

Bremerhaven

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintritt von Dienstags bis Freitags (nicht an Feiertagen).

437

Haventango

Stadt Bremerhaven

http://www.haventango.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fischauktionsstraße 14

27572

Bremerhaven

25% Rabatt

einen 25%igen Nachlass auf den ersten Tangokurs/-workshop.

mailto:%20info@dsm.museum
https://www.dsm.museum
mailto:%20info@historisches-museum-bremerhaven.de
https://www.historisches-museum-bremerhaven.de
mailto:%20info%20%5bat]%20kunstverein-bremerhaven%20%5bdot]%20de
http://www.kunstverein-bremerhaven.de/kunsthalle-de.html
mailto:%20
http://www.tif-bremerhaven.de
mailto:%20
http://www.vhs-bremerhaven.de
mailto:%20
http://www.zoo-am-meer-bremerhaven.de/
mailto:%20
http://www.haventango.de
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438

Tanz-Oase Fata Morgana

Stadt Bremerhaven

http://www.Tanz-Oase.com

Telefon

E-Mail

Internet

Herwigstraße 10

27572

Bremerhaven

1 Tanzmonat frei

den ersten Tanzmonat frei, bei einer Anmeldung von mindestens drei Monaten. Das Angebot umfasst

unterschiedlichste Variationen wie zum Beispiel Latein-Amerikanische Tänze, Bauchtanz aber auch Laufen

auf High-Heel-Schuhen.

439

DRK Kreisverband Bremerhaven

Stadt Bremerhaven

Telefon

E-Mail

Internet

Am Parkbahnhof 11

27580

Bremerhaven

Ermäßigung Gebühr

2 Euro Ermäßigung für die Teilnahme an Erste-Hilfe-Kursen.

440

info@faust-bremerhaven.de

Faust – Der Eisladen

Stadt Bremerhaven

http://www.faust-bremerhaven.de

(0471) 48122990Telefon

E-Mail

Internet

Goethestraße 11

27576

Bremerhaven

Jede 3. Tasse Kaffee oder Tee kostenlos

jede 3. Tasse Kaffee oder Tee kostenlos.

441

info@proaktiv-training.de

ProAktiv Training & Wellness

GmbH

Stadt Bremerhaven

http://www.proaktiv-training.de

0471-932 37 30Telefon

E-Mail

Internet

Am Schaufenster 7

27572

Bremerhaven

Startgebühr reduziert oder entfällt

Die Startgebühr entfällt oder wird um maximal 79,95€ reduziert. Sie bekommen ein Freigetränk zum

Geburtstag.

442

Agentur-Borrmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jürgen Borrmann

Stadt Bremerhaven

https://juergen-borrmann-e-k.devk.de/

0471 9026720Telefon

E-Mail

Internet

Hafenstr. 47

27570

Bremerhaven

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

443

Michael.Frey@vtp.devk.de

DEVK-Berater Michael Frey

Stadt Bremerhaven

0471 97166233Telefon

E-Mail

Internet

Ludwigstr. 11 a

27570

Bremerhaven

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

444

Thomas.Taenzer@vtp.devk.de

DEVK-Berater Thomas Tänzer

Stadt Bremerhaven

0471 71620Telefon

E-Mail

Internet

Lindenallee 42

27570

Bremerhaven

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20
http://www.Tanz-Oase.com
mailto:%20
mailto:%20info@faust-bremerhaven.de
http://www.faust-bremerhaven.de
mailto:%20info@proaktiv-training.de
http://www.proaktiv-training.de
mailto:%20Agentur-Borrmann@vtp.devk.de
https://juergen-borrmann-e-k.devk.de/
mailto:%20Michael.Frey@vtp.devk.de
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445

bremerhaven@havenhostel.de

Havenhostel Bremerhaven

Stadt Bremerhaven

https://www.havenhostel-bremerhaven.de

0471 3096690Telefon

E-Mail

Internet

Bürgermeister-Smidt-Straße 209

27568

Bremerhaven

15% Rabatt bei Buchung

Bei Buchung über das Haus direkt wird ein Nachlass von 15% gewährt

446

mail@bis-bremerhaven.de

BIS - Bremerhavener Gesellschaft

für Investitionsförderung und

Stadtentwicklung

Stadt Bremerhaven

https://www.bis-bremerhaven.de/de/

0471 94 64 66 10Telefon

E-Mail

Internet

Am Alten Hafen 118

27568

Bremerhaven

Ermäßigung auf HafenBus-Fahrten

Hafenbus mit Stadtführer: 10 % Rabatt 

447

backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de

Stadtbäckerei Engelbrecht

Stadt Bremerhaven

http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.org/2015/store_2.php

0471 924620Telefon

E-Mail

Internet

An der Feuerwache 8

27570

Bremerhaven

Ein Brötchen gratis

Beim Kauf von 10 Meisterstücken gibt es ein Meisterstück gratis dazu.

448

Hoyer Tanktreff

Stadt Bremerhaven

Telefon

E-Mail

Internet

Hoebelstr. 26

27572

Bremerhaven

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

449

Hoyer Tanktreff

Stadt Bremerhaven

Telefon

E-Mail

Internet

Senator-Borttscheller-Str. 18

27572

Bremerhaven

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

450

dm-drogerie markt

Stadt Bremerhaven

https://www.dm.de

Telefon

E-Mail

Internet

Elbestr. 120

27570

Bremerhaven

Balea Duschgel kostenlos

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

451

stadtbuecherei@bremervoerde.de

Stadtbücherei Bremervörde

Stadt Bremervörde

(04761) 987145Telefon

E-Mail

Internet

Rathausmarkt 1

27432

Bremervörde

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Jahresgebühr.

mailto:%20bremerhaven@havenhostel.de
https://www.havenhostel-bremerhaven.de
mailto:%20mail@bis-bremerhaven.de
https://www.bis-bremerhaven.de/de/
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452

TANDEM e.V.

Stadt Bremervörde

http://www.tandem-brv.de

(04761) 72177Telefon

E-Mail

Internet

Ritterstraße 19

27432

Bremervörde

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu Veranstaltungen des TANDEM e.V.

453

museum@lk-row.de

Bachmann-Museum

Stadt Bremervörde

http://www.bachmann-museum.de

(04761) 983 46 03Telefon

E-Mail

Internet

Amtsallee 8

27432

Bremervörde

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Bachmann-Museum für Geologie, Archäologie, Moorkunde und Geschichte.

454

NABU Naturschutzbund -

Kreisverband Bremervörde-Zeven

e.V.

Stadt Bremervörde

http://www.nabu-umweltpyramide.de

(04761) 71330Telefon

E-Mail

Internet

Am Vorwerk 10

27432

Bremervörde

100% Ermäßigung

Ermäßigter Eintritt zu Vorträgen und Führungen, Ermäßigung bei bestimmten Fortbildungen und

Seminaren.

455

NABU Umweltpyramide

Bremervörde

Stadt Bremervörde

http://www.nabu-umweltpyramide.de

(04761) 71330Telefon

E-Mail

Internet

Huddelberg 14

27432

Bremervörde

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in die Umweltpyramide, Ermäßigung bei bestimmten Fortbildungen und Seminaren.

456

DELPHINO - Das Bremervörder

Familienbad

Stadt Bremervörde

http://www.delphino-bremervoerde.de

(04761) 809090Telefon

E-Mail

Internet

Am Lagerberg 36

27432

Bremervörde

5,00 Euro Rabatt

Einmal pro Quartal 5,00 Euro Rabatt auf eine 20,00 Euro-Geldwertkarte.

457

info@tsvbrv.net

TSV Bremervörde Handball

Stadt Bremervörde

http://www.bremervoerde-handball.de/

(04761) 5828Telefon

E-Mail

Internet

Tetjus-Tügel-Straße 9

27432

Bremervörde

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis zu den Punktspielen der 1. Herrenmannschaft.

458

anzeigen@anzeiger-verlag.de

Anzeiger Verlag GmbH

Stadt Bremervörde

http://www.anzeiger-verlag.de

04761-9665-11Telefon

E-Mail

Internet

Alte Str. 73

27432

Bremervörde

100% Rabatt auf Kleinanzeigen

Alle Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten die Möglichkeit, jährlich drei private

Kleinanzeigen kostenlos zu schalten. 

Die Kleinanzeige erscheint im Osterholzer und Bremervörder Anzeiger und erreicht 78.000 Haushalte.

mailto:%20
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459

info@zweirad-potthast.de

Fahrradgeschäft Potthast

Gemeinde Brinkum

http://www.zweirad-potthast.de

04950/2229Telefon

E-Mail

Internet

Gewerbestraße 2

26835

Brinkum

Kostenlose Fahrradinspektion

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten einmal jährlich eine kostenlose Fahrradinspektion.

460

NABU Naturschutzbund -

Kreisverband Rotenburg e.V.

Gemeinde Brockel

http://www.nabu-rotenburg.de

(04266) 211300Telefon

E-Mail

Internet

Trochel 3

27386

Brockel

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu allen Exkursionen und Vorträgen.

461

burg.brome@museen-gifhorn.de

Museum Burg Brome

Flecken Brome

http://www.museen-gifhorn.de

(05833) 1820Telefon

E-Mail

Internet

Junkerende

38465

Brome

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

462

info@guzzoeis.de

Guzzo Gelato & Caffè

Flecken Brome

https://www.guzzoeis.de/

0583 395 50 33Telefon

E-Mail

Internet

Brome

10% Rabatt

Sie erhalten bei uns auf jede Bestellung 10% Rabatt.

463

StadtbuechereiBuchholz@web.de

Stadtbücherei Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

(04181) 33071Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenstraße 6

21244

Buchholz in der Nordheide

50% Ermäßigung

Vergünstigte Lesegebühr: 50% Ermäßigung auf die normale Jahresgebühr von 10,00 Euro.

464

Jugendzentrum Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

(04181) 214710Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 25-27

21244

Buchholz in der Nordheide

Kostenloser Kindertheaterpass

Kostenloser Kindertheaterpass. Gilt für alle angehörigen Kinder eines Ehrenamtskarteninhabers. Der

Theaterpass kostet sonst 20,00 Euro.

465

susanne.langner@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 281136Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenstr.  10a

21244

Buchholz in der Nordheide

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-,

Unfall-, Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20info@zweirad-potthast.de
http://www.zweirad-potthast.de
mailto:%20
http://www.nabu-rotenburg.de
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466

Empore Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://empore-buchholz.de/

04181 28 78 78Telefon

E-Mail

Internet

Breite Straße 10

21244

Buchholz in der Nordheide

10 % Vergünstigung

Die EMPORE Buchholz bietet allen Ehrenamtlichen mit Ehrenamtskarte einen Rabatt von 10 % auf den

regulären Kartenpreis. Dieser Vorteil gilt für nahezu alle Veranstaltungen im Veranstaltungszentrum der

Nordheide, ausgenommen wenige Sonderveranstaltungen. 

Bitte beachten: Der Rabatt ist nicht mit anderen Vergünstigungen wie Abonnements, Sommer-Spezial-

Angeboten oder Einzelaktionen kombinierbar. Er kann ausschließlich an der Kartenkasse der EMPORE

Buchholz am Marktplatz eingelöst werden

467

Movieplexx-Kino in Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

http://movieplexx.de/kino/home/city47

04181 7931Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Str. 5

21244

Buchholz in der Nordheide

1,00 Euro Rabatt auf Kinotickets

Wir gewähren beim Kauf eines Kinotickets an der Kasse einen Rabatt von 1,00 Euro auf den jeweils

gültigen Ticketpreis.

468

Hoyer Partnertankstelle

Stadt Buchholz in der Nordheide

Telefon

E-Mail

Internet

Niedersachsenweg 6

21244

Buchholz in der Nordheide

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

469

Fundus - Kaufhaus für Alle in

Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.fundus-kaufhaus.de/

04181 99 99 629Telefon

E-Mail

Internet

Neue Str.  5

21244

Buchholz in der Nordheide

10 Prozent Rabatt

470

wanja@slawski.de

Buchhandlung Slawski

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.slawski.de

04181 31100Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

20 % Ermäßigung auf Lesungen / Geschenk bei Buchkauf

Wir gewähren den Inhaber/-innen der Ehrenamtskarte 20 % Ermäßigung auf unsere Lesungen oder

verschenken bei einem Buchkauf zwei Postkarten. 

471

info@apob.de

Buchholzer Hof Apotheke

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.apob.de/

04181 35657Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10% Rabatt 

10% Barrabatt auf nicht rezeptpflichtige Artikel

472

kontakt@juwelier-klenke.de

Klenke Uhren + Schmuck

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.juwelier-klenke.de

04181 8171Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

5 % Rabatt

5 % Rabatt auf alle Waren in unserem Geschäft (ausgenommen Aktionsware)

mailto:%20
https://empore-buchholz.de/
mailto:%20
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473

info@lieblingsplatz-immobilien.de

Lieblingsplatz Immobilien e.K.

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.lieblingsplatz-immobilien.de/

04181 1371056Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

Kostenlose Immobilienbewertung

Mit unserer kostenlosen Bewertung ermitteln wir für Sie den bestmöglichen Verkaufspreis Ihrer Immobilie.

Ganz gleich, ob Sie sich unverbindlich über den aktuellen Marktwert Ihrer Immobilie informieren möchten

oder zum Bestpreis verkaufen wollen, mit unserem umfangreichen Fachwissen und unserer langjährigen

Erfahrung unterstützen wir Sie bei Ihrem Vorhaben.

474

info@lieblingsplatz-immobilien.de

Lieblingsplatz Immobilien e.K.

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.lieblingsplatz-immobilien.de/

04181 1371056Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

20 % Tippgeberprovision

Sie kennen jemanden, der eine Immobilie verkaufen möchte? Dann empfehlen Sie uns als Makler! Erteilt

uns der Eigentümer einen qualifizierten Alleinauftrag, überweisen wir Ihnen nach Kaufvertragsabschluss 20

% (statt 10 %) der tatsächlich gezahlten Nettoprovision. So kommen schnell mehrere Tausend Euro für Sie

oder Ihr Ehrenamt zusammen.

475

derboven-textil@t-online.de

Textilhaus Derboven OHG

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 7764Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

5 % Rabatt 

5 % Rabatt auf reguläre Ware (ausgenommen: Matratzen und Rahmen)

476

info@postkiosk-buchholz.de

Postkiosk am ZOB Buchholz

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 1378477Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

Kaffee umsonst

Inhaber/-innen der Ehrenamtskarte erhalten bei einem Einkauf einen Kaffee umsonst. 

477

nicole-schoettner@web.de

ballons & party by Nicole

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 3503160Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt

10 % Rabatt pro Einkauf

478

britt.schweer@schweermerei.de

Schweermerei Deco Concept Store

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.schweermerei.de

04181 3809628Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt

10 % Rabatt pro Einkauf

479

annesblumenladen@web.de

Anne`s Blumenladen

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 9905724Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt

10 % Rabatt bei jedem Einkauf

mailto:%20info@lieblingsplatz-immobilien.de
https://www.lieblingsplatz-immobilien.de/
mailto:%20info@lieblingsplatz-immobilien.de
https://www.lieblingsplatz-immobilien.de/
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480

kontakt@lillehytta.de

LILLE HYTTA

Stadt Buchholz in der Nordheide

0172 4054581Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

Eis- oder Waffelgutschein

Je Einkauf und Jahreszeit ein Eisgutschein oder ein Waffelgutschein

481

heckstedten@aol.com

Parfümerie Rook

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 5309Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf jeden Einkauf

482

info@stadtapotheke-buchholz.de

Stadt-Apotheke

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 31313Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf alle freiverkäuflichen Produkte (ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel und

Sonderangebote)

483

info@loens.de

Löns Apotheke

Stadt Buchholz in der Nordheide

04181 6400Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf alle freiverkäuflichen Produkte (ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel und

Sonderangebote)

484

info@lieblingsplatz-immobilien.de

Lieblingsplatz Immobilien e.K.

Stadt Buchholz in der Nordheide

https://www.lieblingsplatz-immobilien.de/

04181 1371056Telefon

E-Mail

Internet

Buchholz in der Nordheide

10 % Rabatt auf alle Vermittlungsprovisionen

Egal, ob Sie über uns eine Immobilie kaufen oder verkaufen, mieten oder vermieten wollen: Sie erhalten

bei uns 10 % Rabatt auf die reguläre Vermittlungsprovision. So lassen sich im Falle eines Kaufs oder

Verkaufs schnell mehrere Tausend Euro sparen.

485

Dr. Faust Hallenbad Bückeburg

Stadt Bückeburg

http://www.baeder-bueckeburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Unterwallweg 5 a

31675

Bückeburg

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum ermäßigten Tarif; wenn dieser bereits in Anspruch genommen werden kann, 20% Nachlass auf

den ermäßigten Tarif.

486

Bergbad Bückeburg

Stadt Bückeburg

http://www.baeder-bueckeburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Birkenallee 3

31675

Bückeburg

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum ermäßigten Tarif; wenn dieser bereits in Anspruch genommen werden kann, 20% Nachlass auf

den ermäßigten Tarif.

mailto:%20kontakt@lillehytta.de
mailto:%20heckstedten@aol.com
mailto:%20info@stadtapotheke-buchholz.de
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487

stadtbuecherei@bueckeburg.de

Stadtbücherei Bückeburg

Stadt Bückeburg

https://www.bueckeburg.de/56

Telefon

E-Mail

Internet

Schulstr. 6

31675

Bückeburg

20% Ermäßigung

eine Ermäßigung von 20% auf den Leseausweis.

488

Kompostierungsanlage Bückeburg

Stadt Bückeburg

http://www.bueckeburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

An der Kornmasch 6

31675

Bückeburg

20% Rabatt

20% Nachlass auf die Annahmegebühr.

489

info@hubschraubermuseum.de

Hubschraubermuseum

Stadt Bückeburg

http://www.hubschraubermuseum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Sabléplatz 6

31675

Bückeburg

Ermäßigter Eintritt

1,00 € Ermäßigung auf den Eintrittspreis

490

veranstaltungen@schloss-bueckeburg.de

Schloß Bückeburg

Stadt Bückeburg

http://www.schloss-bueckeburg.de

05722-95 58 30Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz

31675

Bückeburg

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum ermäßigten Tarif (Entdeckerticket [Schlossführung + Marstallmuseum] oder Erlebnisticket

[Schlossführung + Marstallmuseum + Mausoleum])

491

info@schloss-bueckeburg.de

Mausoleum Bückeburg

Stadt Bückeburg

http://www.schloss-bueckeburg.de/besucher/mausoleum/

05722 - 9558-30Telefon

E-Mail

Internet

Richard-Sahla-Straße 15

31675

Bückeburg

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum ermäßigten Tarif

492

info@hofreitschule.de

Fürstliche Hofreitschule

Stadt Bückeburg

http://www.hofreitschule.de

05722-898350Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 7B

31675

Bückeburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in Marstall/Marstallmuseum sowie jeweiliger ermäßigter Tarif für Veranstaltungen, bei

denen dann der Besuch des Marstallmuseums inbegriffen ist.

493

Nicki.Baar@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin Nicki Baar

Stadt Bückeburg

05722 8900755Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Str. 15

31675

Bückeburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20stadtbuecherei@bueckeburg.de
https://www.bueckeburg.de/56
mailto:%20
http://www.bueckeburg.de
mailto:%20info@hubschraubermuseum.de
http://www.hubschraubermuseum.de
mailto:%20veranstaltungen@schloss-bueckeburg.de
http://www.schloss-bueckeburg.de
mailto:%20info@schloss-bueckeburg.de
http://www.schloss-bueckeburg.de/besucher/mausoleum/
mailto:%20info@hofreitschule.de
http://www.hofreitschule.de
mailto:%20Nicki.Baar@vtp.devk.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 72

494

diebrillebbg@brillenonline.de

Die Brille Augenoptik GmbH

Stadt Bückeburg

https://www.die-brille-bueckeburg.de/

05722-25544Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 57

31675

Bückeburg

10 % Preisnachlass

10% Preisnachlass auf unser Angebot (ausgenommen bereits reduzierte Ware oder Sonderangebote)

495

info@augusta-mode.de

augusta Mode und Hometrends

Stadt Bückeburg

https://augusta-mode.de

05722 890 4883Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 26

31675

Bückeburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment (ausgenommen: reduzierte Ware)

496

info@aurum-die-goldschmiede.de

Aurum – Die Goldschmiede

Stadt Bückeburg

https://www.aurum-die-goldschmiede.de/

05722 6869Telefon

E-Mail

Internet

Schulstr. 21

31675

Bückeburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment

497

info@dinoto.de

Di Noto Optic und Hörakustik

GmbH

Stadt Bückeburg

https://www.dinoto-akustik-optik-kosmetik.de/

05722 27442Telefon

E-Mail

Internet

Schulstr. 2

31675

Bückeburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment (Ausnahme: Hörsysteme)

498

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Stadt Bückeburg

http://www.getraenke-damke.de/

05722 4377Telefon

E-Mail

Internet

Kreuzbreite 19

31675

Bückeburg

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

499

info@quick-schuh.biz

Quick-Schuh

Stadt Bückeburg

https://www.quick-schuh-bueckeburg.de

05722 3505Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 8

31675

Bückeburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment (außer reduzierte Ware; nicht mit anderen Aktionen kombinierbar)

500

bueckeburg@rostek-service.net

Rostek Service GmbH & Co. KG

Stadt Bückeburg

https://rostek-gruppe.de/

05722 89 01 00Telefon

E-Mail

Internet

Kreuzbreite 24

31675

Bückeburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf Serviceleistungen

mailto:%20diebrillebbg@brillenonline.de
https://www.die-brille-bueckeburg.de/
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mailto:%20info@dinoto.de
https://www.dinoto-akustik-optik-kosmetik.de/
mailto:%20info@getraenke-damke.de
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501

mail@wohnen-und-werte.de

Wohnen & Werte

Stadt Bückeburg

https://wohnen-und-werte.de/

05722 281 10 38Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 51

31675

Bückeburg

Immobilienbewertung gratis

Sie erhalten eine kostenlose Immobilienbewertung.

502

Autohaus Starnitzke GmbH

Stadt Bückeburg

https://www.starnitzke.de

05722 - 905 40Telefon

E-Mail

Internet

Kreuzbreite 25

31675

Bückeburg

Ermäßigung auf Werkstattleistungen und Ersatzteile

Sie erhalten 10 % Preisnachlass auf Werkstattleistungen und Ersatzteile.

503

Autohaus Starnitzke GmbH

Stadt Bückeburg

https://www.starnitzke.de

05722 - 905 40Telefon

E-Mail

Internet

Kreuzbreite 25

31675

Bückeburg

Ermäßigung beim Fahrzeugkauf

Sie erhalten 500 € Preisnachlass beim Fahrzeugkauf.

504

Blumen Fokken

Gemeinde Bunde

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchring 34

26831

Bunde

Zwei schöne Blumenstiele

Karteninhaber/innen erhalten zwei schöne Blumenstiele je Einkauf.

505

Mediothek Bunde

Gemeinde Bunde

https://www.gemeinde-bunde.de/freizeit/mediothek/

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenring 2

26831

Bunde

50% Rabatt auf Eintritt

Reduzierung der Jahresgebühr der Bunder Mediothek um 50% auf 5,00€

506

Gemeinde Bunde

Gemeinde Bunde

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenring 2

26831

Bunde

Vergünstigte Beglaubigungen

Vergünstigung um 0,50€ pro Stück bei der Ausstellung von Beglaubigungen.

507

Gemeinde Bunde

Gemeinde Bunde

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenring 2

26831

Bunde

Vergünstiigte Kopien

Vergünstigung um 5 Cent pro Stück bei der Erstellung von Kopien.

mailto:%20mail@wohnen-und-werte.de
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508

Sascha.Landwehr-Ebmeier@vtp.devk.de

DEVK-Berater Sascha Landwehr-

Ebmeier

Stadt Bünde

05223 188922Telefon

E-Mail

Internet

Holzhauser Str. 79

32257

Bünde

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

509

Bode's Kartoffelscheune

Stadt Burgdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Nettlinger Straße 1

38272

Burgdorf

10% Rabatt

10% auf Grünkohlessen im November und Dezember.

510

Ernst-August Bode, Landwirt

Stadt Burgdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Nettlinger Straße 1

38272

Burgdorf

10% Rabatt

10% auf Golfspiel + Jahreskarte + Kartoffelkauf ab Hof sowie 1,00 Euro auf das Essen anlässlich Bode's

Kartoffeltage.

511

info@broemme-gmbh.de

Brömme GmbH

Stadt Burgdorf

(05136) 938Telefon

E-Mail

Internet

Schützenweg 8

31303

Burgdorf

Rabatt

kostenloser Versicherungscheck/Finanz- und Vorsorgeanalyse (Wert ca. 90,00 Euro), 30%

Sondernachlass auf Sachversicherungen, Sonderkonditionen

512

eckhardmellies@aol.com

Hegering Burgdorf

Stadt Burgdorf

(05136) 1011Telefon

E-Mail

Internet

Dorfstr. 4c

31303

Burgdorf

100% Ermäßigung

Kostenlose Führungen durch den Wald.

513

g.berkhahn@sv-huelptingsen.de

Schützenverein Hülptingsen e.V.

Stadt Burgdorf

(05136) 1011Telefon

E-Mail

Internet

Hühnergarten 5

31303

Burgdorf

Schnuppermitgliedschaft

4 Wochen kostenlose Mitgliedschaft.

514

info@akks-wachter.de

Karin Wachter AKKS

Stadt Burgdorf

http://www.akks-wachter.de

(05136) 970740Telefon

E-Mail

Internet

Neuwerk 3

31303

Burgdorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf Trainings- und Coachingsprojekte.

mailto:%20Sascha.Landwehr-Ebmeier@vtp.devk.de
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515

info@loewenap.de

Löwen Apotheke

Stadt Burgdorf

(05136) 2235Telefon

E-Mail

Internet

Spittaplatz 7

31303

Burgdorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf Kosmetikartikel aus dem Sortiment.

516

info@burgdorfergolfclub.de

Burgdorfer Golfclub e.V.

Stadt Burgdorf

(05085) 7628Telefon

E-Mail

Internet

Waldstr. 27

31303

Burgdorf

20% Rabatt

20% Rabatt auf Green Fee.

517

info@therapiezentrum-ehlershausen.de

Therapiezentrum Ehlershausen

Stadt Burgdorf

(05085) 1711Telefon

E-Mail

Internet

Ramlinger Str. 25 a

31303

Burgdorf

10% Rabatt

10% Preisnachlass auf Massagen.

518

info@jhds.de

Diving School

Stadt Burgdorf

(05136) 970151Telefon

E-Mail

Internet

Kleine Bahnhofstr. 13

31303

Burgdorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Tauchkurse.

519

medienhausburgdorf@web.de

Medienhaus Burgdorf für Kunst

und Kultur e.V.

Stadt Burgdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Mittelstr. 37

31303

Burgdorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf öffentlich erhältliche und lieferbare "OKOK Television" Produkte.

520

info@adfc-burgdorf.de

ADFC Burgdorf/Uetze

Stadt Burgdorf

http://www.adfc-burgdorf.de

(05106) 9204009Telefon

E-Mail

Internet

Rübezahlweg 12A

31303

Burgdorf

100% Ermäßigung

Teilnahme an den Sonntags-Radtouren ohne die Gebühr von 3,00 Euro zu entrichten.

521

s.heuer@burgdorf.de

Stadt Burgdorf - Schul- und

Kulturabteilung

Stadt Burgdorf

(05136) 898-322Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr. 55

31303

Burgdorf

Ermäßigter Eintritt

Vergünstigte Eintrittskarten für städtische Kulturveranstaltungen ohne Mitwirkung anderer Veranstalter.

mailto:%20info@loewenap.de
mailto:%20info@burgdorfergolfclub.de
mailto:%20info@therapiezentrum-ehlershausen.de
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522

johnnyb-burgdorf@web.de

Stadtjugendpflege (Haus der

Jugend)

Stadt Burgdorf

(05136) 3693Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 55

31303

Burgdorf

50% Rabatt

50% Preisnachlass auf Konzerte im JohnnyB. (Haus der Jugend).

523

Stadtbücherei Burgdorf

Stadt Burgdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Sorgenser Str. 3

31303

Burgdorf

5,00 Euro Rabatt

ermäßigte Gebühr von 5,00 Euro jährlich auf den Leseausweis.

524

Musikkreis Ostkreis Hannover e.V.

Stadt Burgdorf

(05136) 2027Telefon

E-Mail

Internet

Schulstr. 11

31303

Burgdorf

Ermäßigung Gebühr

Ermäßigung beim Besuch von Kursen der Musikschule.

525

Wirtschaftsbetriebe Burgdorf

GmbH

Stadt Burgdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Vor dem Hannoverschen Tor 12

31303

Burgdorf

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Hallen- und Freibad Burgdorf, Am Nassen Berg 24 in 31303 Burgdorf.

526

Agentur-Belka@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dirk Belka

Stadt Burgdorf

05136 970383Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Str. 14

31303

Burgdorf

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

527

dm-drogerie markt

Stadt Burgdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 23

31303

Burgdorf

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

528

Hannoversche Kaffeemanufaktur -

Große Rösterei

Stadt Burgdorf

https://www.hannoversche-kaffeemanufaktur.de

Telefon

E-Mail

Internet

Dorfstrasse 17

31303

Burgdorf

10% Rabatt auf Kaffeespezialitäten

Sie erhalten auf Röstkaffee sowie Kaffeespezialitäten in unserer Großen Rösterei einen Rabatt in Höhe

von 10 Prozent. Dies gilt in unseren Filialen: * Fachgeschäft & Café - Wunstorferstrasse 33, 30453

Hannover // * Rösterei & Probierstube in der Altstadt - Kramerstrasse 25, 30159 Hannover // * Große

Rösterei Heeßel - Dorfstrasse 17, 31303 Burgdorf-Heeßel 

mailto:%20johnnyb-burgdorf@web.de
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529

Stadt Burgwedel

Stadt Burgwedel

Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Amtshof 8

30938

Burgwedel

25% Rabatt

25% Rabatt auf alle kulturellen Veranstaltungen im Veranstaltungssaal. Gilt nur auf Veranstaltungen, bei

denen die Stadt Burgwedel der Veranstalter ist.

530

Freibad Stadt Burgwedel

Stadt Burgwedel

Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Ramhorst 3

30938

Burgwedel

25% Rabatt

25% Rabatt auf den Eintritt im Freibad Großburgwedel.

531

Bücherei Großburgwedel

Stadt Burgwedel

Telefon

E-Mail

Internet

Von-Alten-Straße 15

30938

Burgwedel

100% Ermäßigung

Leseausweis für die Bücherei Großburgwedel kostenfrei.

532

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Großburgwedel

Stadt Burgwedel

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Kokenhorststr. 18

30938

Burgwedel

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

533

info@museum-fedderwardensiel.de

Nationalparkhaus Museum

Butjadingen

Gemeinde Butjadingen

http://www.museum-fedderwardersiel.de

(04733) 8517Telefon

E-Mail

Internet

Am Hafen 4

26969

Butjadingen

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf den normalen Eintrittspreis.

534

Park Nordseeküste

Gemeinde Butjadingen

http://www.centerparcs.de/de-de/deutschland/fp_BK_ferienpark-park-nordseekuste

04736 928 94 94Telefon

E-Mail

Internet

Nordseeallee 36

26969

Butjadingen

15% Rabatt

15% Rabatt bei der Nutzung von Sporteinrichtungen & Bowling.

535

Park Nordseeküste

Gemeinde Butjadingen

http://www.centerparcs.de/de-de/deutschland/fp_BK_ferienpark-park-nordseekuste

04736 928 94 94Telefon

E-Mail

Internet

Nordseeallee 36

26969

Butjadingen

Rabatt

Rabatt auf die Buchung von Ferienwohnungen und Hotelzimmern.

mailto:%20
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536

sekretariat@butjadingen.de

Spielscheune Butjadingen

Gemeinde Butjadingen

https://www.butjadingen.de/vor-ort/aktivitaeten/spielscheune-butjadingen/

(04733) 9293-0Telefon

E-Mail

Internet

Butjadinger Straße 59

26969

Butjadingen

2 € Rabatt auf den Eintritt

2,00 € Rabatt auf den Eintritt (Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten)

537

Foto Blohm

Gemeinde Butjadingen

https://www.butjadingen.de/poi/poi/blohm-foto-und-papierwaren/sehenswertes.html

(04733) 239Telefon

E-Mail

Internet

Butjadinger Straße 57

26969

Butjadingen

Rabatt

Preisnachlass in Höhe von 2,50 Euro, 5% Rabatt auf das Schreib- und Papierwarensortiment. neu: auch in

Nordenham [Friederich-Ebert-Str. 28])

538

sekretariat@butjadingen.de

Nordsee-Lagune Butjadingen

Gemeinde Butjadingen

https://www.butjadingen.de/nordseelagune/

(04733) 9293-0Telefon

E-Mail

Internet

Butjadinger Straße 59

26969

Butjadingen

2 Euro Rabatt auf Eintritt

2,00 € Rabatt auf den Eintritt in die Nordsee-Lagunge. (Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten)

539

info@aquarella.de

Hallenbad Aquarella

Hansestadt Buxtehude

http://www.aquarella.de

(04161) 727 - 163Telefon

E-Mail

Internet

Konopkastraße 4

21614

Buxtehude

Ermäßigter Eintritt

beim Besuch des Heidebades eine Ermäßigung von 1,00 Euro auf den regulären Eintrittspreis.

540

info@aquarella.de

Sauna Aquarella

Hansestadt Buxtehude

http://www.aquarella.de

(04161) 727 - 165Telefon

E-Mail

Internet

Konopkastraße 4

21614

Buxtehude

Ermäßigter Eintritt

Beim Besuch der Aquarella Sauna erhalten Sie eine Ermäßigung von 1,00 Euro auf den regulären

Eintrittspreis einer Tageskarte.

541

info@aquarella.de

Heidebad Buxtehude

Hansestadt Buxtehude

http://www.heidebad-buxtehude.de

(04161) 727 - 160Telefon

E-Mail

Internet

Estetalstraße 44

21614

Buxtehude

Ermäßigter Eintritt

Beim Besuch des Heidebades erhalten Sie eine Ermäßigung von 1,00 Euro auf den regulären

Eintrittspreis.

542

detlef.voelkel@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Buxtehude

Hansestadt Buxtehude

04161 53399Telefon

E-Mail

Internet

Vaßmerstr.  2

21614

Buxtehude

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-,

Unfall-, Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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543

hallo@tante-trude-buxtehude.de

Trudes Loseladen

Hansestadt Buxtehude

https://www.tante-trude-buxtehude.de

04161 595 38 21Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str.  39 - 45

21614

Buxtehude

10% Rabatt

Sie erhalten in unserem Geschäft einen Rabatt in Höhe von 10 Prozent. Der Rabatt gilt nur für

rabattierfähige Dinge (Bücher z.B. sind ausgeschlossen).

544

info@buxtehudemuseum.de

Buxtehude Museum  für

Regionalgeschichte und Kunst

Hansestadt Buxtehude

https://www.buxtehudemuseum.de

04161 50 79 70Telefon

E-Mail

Internet

St.-Petri-Platz  11

21614

Buxtehude

Vergünstigter Eintritt

Sie zahlen statt des regulären Preises von 6,00 Euro den ermäßigten Eintritt von nur 4,00 Euro.

545

vhs@stadt.buxtehude.de

VHS Buxtehude

Hansestadt Buxtehude

https://www.vhs-buxtehude.de

0 41 61 / 74 34 28Telefon

E-Mail

Internet

Bertha-von-Suttner Allee 9

21614

Buxtehude

Ermäßigung von 25% auf alle Kurse

Sie erhalten ab 2021 eine Ermäßigung von 25% auf alle Kurse des allgemeinen Programmangebotes

(ausgenommen Lehrgänge u.ä.)

546

Freibad Edesbüttel

Gemeinde Calberlah

(05374) 672020Telefon

E-Mail

Internet

An der Badeanstalt

38547

Calberlah

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zum Freibad Edesbüttel.

547

poststelle@lgst-celle.niedersachsen.de

Niedersächsisches Landgestüt

Celle

Stadt Celle

http://www.landgestuetcelle.de

+ 49 5141 929 40Telefon

E-Mail

Internet

Spörckenstraße 10

29221

Celle

10% Ermäßigung

10% Rabatt auf den Kartenpreis für die Hengstparade.

548

Bomann-Museum

Stadt Celle

https://www.bomann-museum.de

(05141) 12372Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 7

29221

Celle

40% Rabatt

Ermäßigung von 5,00 Euro auf 3,00 Euro.

549

kunstmuseum@celle.de

Kunstmuseum Celle

Stadt Celle

https://kunst.celle.de

(05141) 12 45 21Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 7

29221

Celle

40% Rabatt

Ermäßigung von 5,00 Euro auf 3,00 Euro.
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550

counter.schloss@celle-tourismus.de

Residenzmuseum im Celler

Schloss

Stadt Celle

https://www.residenzmuseum.de

05141 / 90 90 850Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 1

29221

Celle

40% Rabatt auf Eintritt

Ermäßigung von 5,00 Euro auf 3,00 Euro.

551

stadtarchiv@celle.de

Stadtarchiv Celle

Stadt Celle

(05141) 936000Telefon

E-Mail

Internet

Westerceller Straße 4

29227

Celle

50% Ermäßigung

Ermäßigter Eintritt (z.B. für einen Tag 50% ermäßigt).

552

stadtbibliothek@celle.de

Stadtbibliothek Celle

Stadt Celle

https://www.celle.de/stadtbibliothek

(05141) 12 42 00 Telefon

E-Mail

Internet

Arno-Schmidt-Platz 1

29221

Celle

5,00 Euro Ermäßigung Jahresgebühr

Die Jahresgebühr für die Stadtbibliothek wird mit 5,00 Euro ermäßigt.

553

Freibad 77er Straße

Stadt Celle

(05141) 9519350Telefon

E-Mail

Internet

77er Straße

29221

Celle

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt von 3,00 Euro anstatt 3,50 Euro.

554

info@vhs-celle.de

Volkshochschule Celle e.V.

Stadt Celle

https://www.vhs-celle.de

Telefon

E-Mail

Internet

Trift 20

29221

Celle

Ermäßigte Gebühr

50% auf die reine Teilnahmegebühr.

555

info@utton-jennert.com

Button und Hüpfburgen Jennert

Stadt Celle

http://www.button-jennert.com

(05141) 48809Telefon

E-Mail

Internet

Finkenstieg 16

29225

Celle

10% Rabatt

Preisnachlass von 10% auf die Mietpreise des Spielgerätevermietprogramms wie z.B. Hüpfburgen,

Airdancer, Air Pavillons, sowie auf die Buttonprodukte (Maschinen und Verbrauchsmaterial).

556

HealthCity Celle

Stadt Celle

http://www.healthcity.de/All-inclusive/detail/impuls_fitness_celle/

(05141) 709020Telefon

E-Mail

Internet

Am Wasserturm 31

29223

Celle

Rabatte

Der monatliche Beitrag für die Jahresmitgliedschaft beträgt 44,90 Euro anstatt 49,90 Euro. Dazu gibt es

eine Ermäßigung des Startpaketes von 99,00 Euro.
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557

info@cafe-mueller-celle.de

Café Müller

Stadt Celle

http://www.cafe-mueller-celle.de

(05141) 85006Telefon

E-Mail

Internet

Blumenstraße 14

29227

Celle

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf alle Angebote aus der Speisekarte. Dieser Rabatt gilt auch für bis zu 3 Personen

in Begleitung des Karteninhabers. Die Rechnung kann jedoch nicht aufgeteilt werden.

558

info@cafe-mueller-celle.de

Café Müller am Französischen

Garten

Stadt Celle

http://www.cafe-mueller-celle.de

(05141) 24402Telefon

E-Mail

Internet

Südwall 33

29221

Celle

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf alle Angebote aus der Speisekarte. Dieser Rabatt gilt auch für bis zu 3 Personen

in Begleitung des Karteninhabers. Die Rechnung kann jedoch nicht aufgeteilt werden.

559

info@cafe-mueller-celle.de

Café im Allgemeinen Krankenhaus

Stadt Celle

http://www.cafe-mueller-celle.de

(05141) 724010Telefon

E-Mail

Internet

Siemensplatz 4

29223

Celle

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf alle Angebote aus der Speisekarte. Dieser Rabatt gilt auch für bis zu 3 Personen

in Begleitung des Karteninhabers. Die Rechnung kann jedoch nicht aufgeteilt werden.

560

Schlosstheater Celle

Stadt Celle

http://www.schlosstheater-celle.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz 1

29221

Celle

5,00 Euro Ermäßigung

Theaterkarten für Vorstellungen auf der Hauptbühne 5,00 Euro und und für eine Begleitperson ebenfalls

5,00 Euro Preinachlass.

561

frank.holzhueter@schmidt-soehne.com

Autohaus Schmidt & Söhne

Stadt Celle

http://www.schmidt-soehne.com

(5141) 9966 -34Telefon

E-Mail

Internet

Jägerstraße 45

29221

Celle

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Werkstattaufenthalt.

562

Agentur-Hegewald@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin Susan

Hegewald

Stadt Celle

05086 9874180Telefon

E-Mail

Internet

Riethkamp 2 A

29229

Celle

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

563

Agentur-Falke@vtp.devk.de

DEVK-Berater Klaus Falke

Stadt Celle

05141 9939518Telefon

E-Mail

Internet

Fuhrberger Landstr. 44

29225

Celle

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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564

Hoyer Tanktreff

Stadt Celle

Telefon

E-Mail

Internet

Hogrevestraße 8

29223

Celle

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

565

Sixt Autovermietung Celle

Stadt Celle

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Heerstr.  38

29221

Celle

10% Rabatt auf SIXT ride

Sie erhalten 10% Rabatt auf Fahrdienste von SIXT.

https://www.sixt.de/ride-ehrenamt

SIXT Services zum Sonderrabatt nutzen Sie am Besten nach einmaliger Registrierung über die SIXT App:

1. Downloaden Sie die SIXT App

2. Loggen Sie sich mit Ihrem Profil ein oder registrieren Sie sich

3. Wählen Sie in der App: Account -> Buchungsprofile -> Firmenratenprofil hinzufügen

4. Nutzen Sie die Kundennummer 19097364 und den Ratenschlüssel „sixt_2020“ 

566

info@cebus-celle.de

CeBus Celle

Stadt Celle

https://www.cebus-celle.de/

05141 48 70 80Telefon

E-Mail

Internet

Nienburger Straße  50

29225

Celle

Ermäßigung auf Einzelfahrkarte

Bei Ihrer Fahrt mit dem CeBus Celle erhalten Sie eine Ermäßigung auf den Regelpreis der Einzelfahrkarte.

567

Sixt Autovermietung Celle

Stadt Celle

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Heerstr.  38

29221

Celle

Bis zu 15% Rabatt 

Sie erhalten bis zu 15% Rabatt bei SIXT rent a car und SIXT rent a truck

10% Rabatt auf Fahrdienstleistungen von SIXT ride

Buchungen über die Website https://www.sixt.de/partners/ehrenamt_niedersachsen/ 

568

Bahlsen Outlet Celle

Stadt Celle

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-celle

Telefon

E-Mail

Internet

Hohe Wende 3

29223

Celle

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

569

dm-drogerie markt Celle

Stadt Celle

https://www.dm.de/store/de-2100/celle/telefunkenstrasse-49

05141 208 22 18Telefon

E-Mail

Internet

Telefunkenstraße  49

29223

Celle

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

570

dm-drogerie markt Celle

Stadt Celle

https://www.dm.de/store/de-2713/celle/bergstrasse-26b

05141 299 51 80Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße  26b

29221

Celle

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.
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571

info@kunstundbuehne.de

Kunst & Bühne Celle

Stadt Celle

https://www.kunstundbuehne.de

(05141) 21 77 20Telefon

E-Mail

Internet

Nordwall 40

29221

Celle

Getränkegutschein

Jede/r Besucher/in mit Ehrenamtskarte erhält beim Eintritt einen Getränkegutschein in Höhe von 4,00 €.

572

deike@harzagentur.de

HARZ-Agentur GmbH

Stadt Clausthal-Zellerfeld

http://www.harzagentur.de

(05323) 9824-64Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 31

38678

Clausthal-Zellerfeld

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf die Vermietung von E-Bikes (Pedelecs).

573

info@torfhaus-harzresort.de

Torfhaus Harzresort GmbH

Stadt Clausthal-Zellerfeld

http://www.torfhaus-harzresort.de

(05320) 2290-0Telefon

E-Mail

Internet

Torfhaus 2

38667

Clausthal-Zellerfeld

100% Rabatt

Kostenfreies Parken auf dem Großparkplatz Torfhaus

574

diedrich.privat@gmail.com

Ferienwohnung Rosenhirsch

(Harz – Bergstadt Altenau)

Stadt Clausthal-Zellerfeld

https://www.ferienwohnung-rosenhirsch.de

0163 606 02 06Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Glockenberg  32

38707

Clausthal-Zellerfeld

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf den Mietpreis. 

575

Bäckerei Moock

Stadt Clausthal-Zellerfeld

05328 396Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str.  15

38707

Clausthal-Zellerfeld

10% Rabatt auf Backwaren

Wir gewähren Ihnen 10% Rabatt auf Backwaren in unserem Geschäft in der Bergstadt Altenau.

576

Bäckerei Moock  (Auf dem

Glockenberg)

Stadt Clausthal-Zellerfeld

05328 84 75Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Glockenberg  22 - 24

38707

Clausthal-Zellerfeld

10% Rabatt auf Backwaren

Wir gewähren Ihnen 10 Prozent Rabatt auf unsere Backwaren. 

577

Moock's City-Cafe

Stadt Clausthal-Zellerfeld

05323 961 48 81Telefon

E-Mail

Internet

Adolph-Roemer-Straße  39

38678

Clausthal-Zellerfeld

10% Rabatt auf Backwaren

Wir gewähren Ihnen 10% Rabatt auf unsere Backwaren.
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578

Der Steiger by Bäckerei Moock

Stadt Clausthal-Zellerfeld

Telefon

E-Mail

Internet

Goslarsche Str.  18

38978

Clausthal-Zellerfeld

10% Rabatt auf Backwaren

Wir gewähren Ihnen 10% Rabatt auf unsere Backwaren.

579

Bücherei Clenze

Flecken Clenze

(05844) 975541Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 40

29459

Clenze

100% Ermäßigung

Freie Ausleihe in der Bücherei Clenze.

580

info@museumsdorf.de

Museumsdorf Cloppenburg,

Niedersächsisches

Freilichtmuseum

Stadt Cloppenburg

http://www.museumsdorf.de/

04471 / 948 40Telefon

E-Mail

Internet

Bether Straße 6

49661

Cloppenburg

Ermäßigter Eintritt

2,00 Euro Rabatt auf den Eintrittspreis.

581

Autohaus Südbeck

Stadt Cloppenburg

http://www.ah-suedbeck.de/

(04471) 961-0Telefon

E-Mail

Internet

Daimlerstr. 9-11

49661

Cloppenburg

Kostenlose Autowäsche

Sie erhalten eine kostenlose Autowäsche in unserem Autohaus.

582

info@poerschke-der-autolackierer.de

Autolackiererei Jürgen Poerschke

Stadt Cloppenburg

http://www.poerschke-der-autolackierer.de/index.html

(04471) 933816Telefon

E-Mail

Internet

Lise-Meitner-Str. 6

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf eine Autolackierung bei der Autolackiererei Jürgen Ploerschke.

583

Bildungswerk Cloppenburg e.V.

Stadt Cloppenburg

http://www.bildungswerk-clp.de/

(04471) 9108-0Telefon

E-Mail

Internet

Graf Stauffenberg-Straße 1-5

49661

Cloppenburg

25% Rabatt

25% bei allen Kursen bis zu einem Höchstbetrag von 50,00 € pro Jahr

584

info@cinecenter.de

CineCenter Cloppenburg

Stadt Cloppenburg

http://www.cinecenter.de/Default.asp?

(04471) 2000Telefon

E-Mail

Internet

Osterstr. 38

49661

Cloppenburg

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 € Rabatt auf Filme (ausgenommen Aktionen)
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585

berti63@gmx.net

Bertis Bike Shop

Stadt Cloppenburg

http://www.bertis-bikes.de

(04471) 932539Telefon

E-Mail

Internet

Werner-Eckart-Ring 2

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf Zubehör in Bertis Bike Shop.

586

Hair-Shop Edeltraud Wewer

Stadt Cloppenburg

(04471) 2010Telefon

E-Mail

Internet

Pingel Anton Platz 7

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

10% Vergünstigung auf alle Kosmetikartikel im Hair-Shop Edeltraud Wewer.

587

Holterhus Lederwaren

Stadt Cloppenburg

(04471) 2166Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 31

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% (ausgenommen reduzierte Ware)auf die Waren von Holterhus Lederwaren.

588

Injoy Fitness-Studio

Stadt Cloppenburg

http://www.injoy-cloppenburg.de/

(04471) 958190Telefon

E-Mail

Internet

Emsteker Str. 30

49661

Cloppenburg

1 Monat kostenfrei

1 Monat kostenfreies Training inkl. Getränke

589

Kosmetikinstitut Heidemann

GmbH

Stadt Cloppenburg

http://www.kosmetik-heidemann.de/

(04471) 82311Telefon

E-Mail

Internet

Emsteker Str. 33

49661

Cloppenburg

2 für 1

Sie kommen mit Ihrem Partner oder Ihrer Partnerin und erhalten die zweite preiswertere Behandlung

kostenlos. 

590

Pinguin-Apotheke

Stadt Cloppenburg

http://www.pinguin-apotheke.com/

(04471) 947160Telefon

E-Mail

Internet

Löninger Straße 13

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf Kosmetikartikel der Pinguin-Apotheke.

591

Schlömer Hausgeräte

Stadt Cloppenburg

(04471) 6767Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelm-Röntgen-Str. 3

49661

Cloppenburg

60% Rabatt

Leih eines Dampfreinigers 10,00 Euro statt 25,00 Euro.
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592

Stadt Cloppenburg - Soestebad

Stadt Cloppenburg

http://www.soestebad.de/index.php

(04471) 2218Telefon

E-Mail

Internet

Hagenstraße 28

49661

Cloppenburg

50% Rabatt

Ermäßigung von 50% auf den Eintrittspreis vom Soestebad Cloppenburg.

593

info@stadthalle-clp.de

Stadt Cloppenburg - Stadthalle

Stadt Cloppenburg

http://www.stadthalle-clp.de/programm/index.php

(04471)9228-0Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr. 20-22

49661

Cloppenburg

30% Rabatt

Ermäßigung von 30% auf den Eintrittspreis für Veranstaltungen in der Stadthalle Cloppenburg.

594

info@vhs-cloppenburg.de

Volkshochschule Cloppenburg

Stadt Cloppenburg

http://www.vhs-cloppenburg.de/index.php

(04471) 9469-0Telefon

E-Mail

Internet

Altes Stadttor 16

49661

Cloppenburg

25% Rabatt

25% Ermäßigung bei allen Kursen bis zu einem Höchstbetrag von 50,00 € pro Jahr

595

EWE KundenCenter

Stadt Cloppenburg

http://www.ewe.de/privatkunden/kunden-center-cloppenburg.php

Telefon

E-Mail

Internet

Emsteker Str. 60

49661

Cloppenburg

5,90 Euro Rabatt

Ein Thermobecher und eine Taschenlampe (mit 9 LED) für 6,00 Euro statt 11,90 Euro.

596

CAPRI Institut für Nachhilfe und

Weiterbildung

Stadt Cloppenburg

http://www.capri-institut.de

(04471) 8504656Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr. 20-22

49661

Cloppenburg

15% Rabatt

Für die Kinder aller Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte gibt es einen Preisnachlass für

Nachhilfestunden in Höhe von 15%.

597

Alfers Auto- und

Rohstoffverwertung GmbH

Stadt Cloppenburg

(04471) 3422Telefon

E-Mail

Internet

Zum Brook 32

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

10% Rabatt auf einen Ölwechsel.

598

cloppenburg@ceka-kaufhaus.de

Ceka Kaufhaus

Stadt Cloppenburg

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-cloppenburg/

(04471) 6731Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 7

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.
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599

Heinz.Poehler@vtp.devk.de

DEVK-Berater Sebastian Pöhler

Stadt Cloppenburg

04471 7010055Telefon

E-Mail

Internet

Vahrener Str. 34

49661

Cloppenburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

600

info@clp.moobilplus.de

Mobilitätszentrale Cloppenburg

Stadt Cloppenburg

https://www.moobilplus.de/

0800 – 30 30 20 1Telefon

E-Mail

Internet

Pingel-Anton 23

49661

Cloppenburg

50% Ermäßigung für moobil+

50% Ermäßigung bei Nutzung der moobil+ Busse im Landkreis Cloppenburg. 

moobil+ ist ein innovatives Mobilitätssystem im Landkreis Cloppenburg. Es sorgt dafür, dass alle Menschen

– auch ohne Auto – ihre Arbeitsstelle, Geschäfte, Ärzte oder Freizeitziele sicher erreichen können. 

601

info@thuelsfelder-talsperre.de

Erholungsgebiet Thülsfelder

Talsperre e.V.

Stadt Cloppenburg

https://www.thuelsfelder-talsperre.de/Service/Ehrenamtskarte.php

(04471) 152 56Telefon

E-Mail

Internet

Bürgermeister-Winkler-Straße 19-21

49661

Cloppenburg

Kostenlose Führungen

Sie können kostenlos an einer Vielzahl von Führungen aus dem Jahresprogramm teilnehmen. Wir haben

für das Jahresprogramm einen eigenen Bereich auf unserer Seite im Internet eingerichtet. Den Link dorthin

finden Sie unten. 

602

kulturforum@cloppenburg.de

theaterforum cloppenburg

Stadt Cloppenburg

https://cloppenburg.de/bildung-kultur/kulturforum.php

(0 44 71) 18 5-2 18Telefon

E-Mail

Internet

Sevelter Straße  8

49661

Cloppenburg

Ermäßigter Eintritt

Bei den Aufführungen des Theaterforums (verschiedene Spielorte) zahlen Sie nur den ermäßigten Tarif für

Schüler/Studenten.

603

Schäfers Bistro und Steakhaus

Stadt Cloppenburg

http://www.schaefers-hotel-cloppenburg.de

0 44 71 / 913 03 91Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße  66

49661

Cloppenburg

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Ermäßigung auf die Rechnung.

604

info@malerservice-lohmann.de

Fachmarkt und Malerbetrieb

Lohmann

Stadt Cloppenburg

https://www.malerservice-lohmann.de

04471-2339Telefon

E-Mail

Internet

Cloppenburg

15% auf Wareneinkauf

Sie erhalten 15% Rabatt auf Lagerware (Bestellungen, Sonderpreise und Dienstleistungen

ausgeschlossen)

605

burgmuseum@aol.com

Museum in der Burg

Flecken Coppenbrügge

http://www.museum-coppenbruegge.de

+49 5156 8623Telefon

E-Mail

Internet

Schlosstr. 1

31863

Coppenbrügge

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.
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606

Schwimmhalle oder Freibad

Coppenbrügge

Flecken Coppenbrügge

http://www.coppenbruegge.de

Telefon

E-Mail

Internet

Felsenkeller

31863

Coppenbrügge

Freier Eintritt

2 x im Jahr und in den Sommerferien freier Eintritt

607

Agentur-Diekmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jörg Diekmann

Flecken Coppenbrügge

05156 785052Telefon

E-Mail

Internet

SchloßStr. 26

31863

Coppenbrügge

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

608

Flecken Coppenbrügge

Flecken Coppenbrügge

http://www.coppenbruegge.de/

05156 78190Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstr. 2

31612

Coppenbrügge

Rabatt auf Veranstaltungen der Jugendpflege

Rabatte zwischen 10% und 50% auf Veranstaltungen der Jugendpflege

609

info@sandmuseum.de

Deutsches Sandmuseum

Gemeinde Cramme

http://www.sandmuseum.de

Telefon

E-Mail

Internet

An der Meesche 33

38312

Cramme

20% Rabatt

20% Nachlass auf alle Artikel des Museumshops.

610

freibad@cremlingen.de

Gemeinde Cremlingen

Gemeinde Cremlingen

http://www.cremlingen.de/kultur-und-freizeit/sport/freibad-am-elm-in-hemkenrode

(05306) 2641Telefon

E-Mail

Internet

An der Badeanstalt 1

38162

Cremlingen

Ermäßigter Eintritt

Tageskarte zum ermäßigten Preis für Jugendliche im Freibad am Elm in Hemkenrode.

611

dm-drogerie markt

Gemeinde Cremlingen

Telefon

E-Mail

Internet

Im Moorbusche 3

38162

Cremlingen

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

612

malte.lange@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Cuxhaven

Stadt Cuxhaven

04721 55780Telefon

E-Mail

Internet

Strichweg 34

27472

Cuxhaven

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-,

Unfall-, Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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613

cuxhaven@havenhostel.de

Havenhostel Cuxhaven

Stadt Cuxhaven

https://www.havenhostel-cuxhaven.de

04721 66700Telefon

E-Mail

Internet

Kapitän-Alexander-Straße 16

27472

Cuxhaven

15% Rabatt bei Buchung

Bei Buchung über das Haus direkt wird ein Nachlass von 15% gewährt

614

dm-Drogeriemarkt

Stadt Cuxhaven

https://www.dm.de

Telefon

E-Mail

Internet

Abschnede 210

27472

Cuxhaven

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

615

Bahlsen Outlet Cuxhaven

Stadt Cuxhaven

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-cuxhaven

Telefon

E-Mail

Internet

Präsident-Herwig-Straße

27472

Cuxhaven

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

616

ringelnatz@ewetel.net

Joachim Ringelnatz Museum

Cuxhaven

Stadt Cuxhaven

https://www.ringelnatzmuseum.de

04721-394411Telefon

E-Mail

Internet

Südersteinstraße 44

27472

Cuxhaven

0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis

Inhaberinnen und Inhaber erhalten 0,50 € Rabatt auf den Eintrittspreis. Der Eintritt kostet 5,00 € und

reduziert sich auf 4,50 €

617

windstaerke10@cuxhaven.de

Windstärke 10 | Wrack- und

Fischereimuseum

Stadt Cuxhaven

https://www.windstaerke10.net

04721-70 07 08 50Telefon

E-Mail

Internet

Ohlroggestraße 1

27472

Cuxhaven

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt von 6,50 (anstatt 9,50 €)

618

assistenz.oberbuergermeister@cuxhaven.de

Stadttheater Cuxhaven

Stadt Cuxhaven

https://www.cuxhaven.de/cuxhaven-entdecke-and-erleben/stadttheater.html

04721-66 633 51Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 21

27472

Cuxhaven

2 Eintrittskarten zum Preis von 1 Eintrittskarte

Zwei Eintrittskarten zum Preis von einer Eintrittskarte für eine Veranstaltung im Jahr (nicht bei

Sonderaktionen und nicht mit anderen Vergünstigungen kombinierbar)

619

hausderjugend@cuxhaven.de

Haus der Jugend/MGH

Stadt Cuxhaven

https://www.cuxhaven.de/unser-service-fuer-sie/bildung-jugend-and-soziales/haus-der-

jugend.html

04721-70 07 09 00Telefon

E-Mail

Internet

Abendrothstraße 25

27474

Cuxhaven

2 Eintrittskarten zum Preis von 1 Eintrittskarte

Zwei Eintrittskarten zum Preis von einer Eintrittskarte für Veranstaltungen im Haus der Jugend und

Mehrgenerationenhaus

mailto:%20cuxhaven@havenhostel.de
https://www.havenhostel-cuxhaven.de
mailto:%20
https://www.dm.de
mailto:%20
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620

hausderjugend@cuxhaven.de

Haus der Jugend/MGH

Stadt Cuxhaven

https://www.cuxhaven.de/unser-service-fuer-sie/bildung-jugend-and-soziales/haus-der-

jugend.html

04721-70 07 09 00Telefon

E-Mail

Internet

Abendrothstraße 25

27474

Cuxhaven

5% Ermäßigung auf Fahrten der Jugendpflege

5% Ermäßigung auf Fahrten der Jugendpflege (gilt bei Vorlage der niedersächsischen Ehrenamtskarte für

die minderjährigen Kinder der KarteninhaberInnen)

621

hausderjugend@cuxhaven.de

Haus der Jugend/MGH

Stadt Cuxhaven

https://www.cuxhaven.de/unser-service-fuer-sie/bildung-jugend-and-soziales/haus-der-

jugend.html

04721-70 07 09 00Telefon

E-Mail

Internet

Abendrothstraße 25

27474

Cuxhaven

Kostenloses Gutscheinheft des Ferienpasses

Kostenloses Gutscheinheft des Ferienpasses (gilt bei Vorlage der niedersächsischen Ehrenamtskarte für

die minderjährigen Kinder der KarteninhaberInnen). 

622

wattbz@cuxhaven.de

Wattenmeer-Besucherzentrum

Stadt Cuxhaven

https://www.cuxhaven.de/cuxhaven-entdecken-and-erleben/wattenmeer-besucherzentrum.html

04721-70 07 04 00Telefon

E-Mail

Internet

Nordheimstraße 200

27476

Cuxhaven

Veranstaltungen zum ermäßigten Preis

Teilnahme an allen Veranstaltungen zum ermäßigten Preis (z. B. Wattführung 7,50 € anstatt 9,00 €)

623

wattbz@cuxhaven.de

Wattenmeer-Besucherzentrum

Stadt Cuxhaven

https://www.cuxhaven.de/cuxhaven-entdecken-and-erleben/wattenmeer-besucherzentrum.html

04721-70 07 04 00Telefon

E-Mail

Internet

Nordheimstraße 200

27476

Cuxhaven

Kostenlose Nutzung des Audioguides

Kostenlose Nutzung des Audioguides (regulärer Preis für Erwachsene 3,- €)

624

info@outfit-cuxhaven.de

Outfit Cuxhaven

Stadt Cuxhaven

https://www.outfit-cuxhaven.de

04721-311 50Telefon

E-Mail

Internet

Brockeswalder Chaussee 113

27476

Cuxhaven

Halber Preis für Fitness und Sauna

Sie erhalten eine Tageskarte für den Fitness- und/oder Saunabereich zum halben Preis.

625

Hallenbad Damme

Stadt Damme

https://www.damme.de/Kultur-Freizeit/Freizeit/Hallenbad-Freibad

05491 67 01 33Telefon

E-Mail

Internet

Nordhofe 1

49401

Damme

50% Ermäßigung

Nutzung des Kindertarifs (50% des Erwachsenentarifs)

626

Dersabad Damme

Stadt Damme

https://www.damme.de/Kultur-Freizeit/Freizeit/Hallenbad-Freibad

05491/2408Telefon

E-Mail

Internet

Am Freibad  1

49401

Damme

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Saisonkarte 
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627

annette.staerk@damme.de

Stadtmarketing-Shop Stadt

Damme

Stadt Damme

https://damme.de/Wirtschaft-Bauen/Wirtschaft/Stadtmarketing/Shop

05491-6620 05491-6620 05491-6620Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße  18

49401

Damme

10% Rabatt

Rabatt von 10% auf alle Artikel 

628

info@jfz-duemmer.de

Jugend- und Freizeitzentrum  am

Dümmer

Stadt Damme

https://www.jfzduemmer.de

05491-97910Telefon

E-Mail

Internet

Dümmerstraße 42

49401

Damme

10% Rabatt auf die Übernachtung

Nachlass von 10% auf die Übernachtung inklusive der dazu gebuchten Leistungen in Form von Halb- oder

Vollpension. Der Rabatt gilt für alle Nächte innerhalb eines Aufenthaltes. Er ist personengebunden und

nicht auf andere Personen übertragbar.

629

studio@damme.clever-fit.com

Clever Fit Damme

Stadt Damme

https://www.clever-fit.com/de/fitnessstudio/damme/

05491-9776066Telefon

E-Mail

Internet

Südring 32

49401

Damme

keine Startgebühr + 1 Monat gratis

Sie zahlen in unserem Fitness-Studio keine Startgebühr und bekommen einen Monat gratis bei Abschluss

einer Mitgliedschaft von mind. 12 Monaten.

630

info@apotheke-damme.de

Rathaus Apotheke Damme

Stadt Damme

https://www.www.rathaus-apotheke-damme.de

05491 / 42 14Telefon

E-Mail

Internet

Ravensberger Straße 20

49401

Damme

10 % Rabatt

10% Rabatt auf Kosmetik- und Freiwahlartikel

631

sekretariat@drk-clan.de

Deutsches Rotes Kreuz

Dannenberg

Stadt Dannenberg (Elbe)

(05861) 98800Telefon

E-Mail

Internet

Am Reiterstadion 1a

29451

Dannenberg (Elbe)

Ermäßigung

Ermäßigung bei 1. Hilfe-Kursen.

632

sekretariat@drk-clan.de

Deutsches Rotes Kreuz Lüchow

Stadt Dannenberg (Elbe)

(05861) 98800Telefon

E-Mail

Internet

Am Reiterstadion 1a

29451

Dannenberg (Elbe)

Ermäßigung

Ermäßigung bei 1. Hilfe-Kursen.

633

eichen-apotheke-dassel@t-online.de

Eichen-Apotheke

Stadt Dassel

https://www.eichen-apotheke-dassel.de/

05564 88 77Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

5% Preisnachlass

5% Preisnachlass auf das apothekenpflichtige Sortiment sowie auf die Freiwahlartikel 
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634

info@autoprofi-hentschel.de

Autoprofi Hentschel

Stadt Dassel

https://autoprofi-hentschel.de/

05564-200 94 70Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

bis zu 10% Rabatt

Sie erhalten bei uns 10 % Rabatt auf Werkstattleistungen und bis zu 10 % Rabatt auf Ersatzteile. 

635

info@beverkeller.de

Beverkeller

Stadt Dassel

05562 515Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

0,3er Getränk nach Wahl

Sie erhalten ein 0,3er Getränk nach Wahl. 

636

info@fleischerei-schwerdtfeger.de

Fleischerei Schwerdtfeger

Stadt Dassel

https://www.fleischerei-schwerdtfeger.de/

05564 363Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Ladensortiment 

637

info@hofgenuss-solling.de

Hof.Genuss Solling:

Nudelmanufaktur & Mehr

Stadt Dassel

https://www.hofgenuss-solling.de/

0152 22 35 52 38Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

15% Rabatt

15 % Rabatt auf das gesamte Präsentkorb-Sortiment (verschiedene Größen und Preise) nach telefonischer

Absprache oder Mailvereinbarung 

638

m.ellmrich@gmx.de

Krümelkiste

Stadt Dassel

https://www.facebook.com/p/Kr%C3%BCmelkiste-100076309384899/

0173 282 05 78Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

10% Rabatt 

Wir gewähren Ihnen 10% Rabatt auf unser gesamtes Sortiment, z.B. Mode für Baby & Kleinkind, Lauflern-

und Krabbelschuhe, Accessoires, Greiflinge, was zum kuscheln und vieles mehr 

639

optik.diercks@euronet-server.com

Optik Diercks

Stadt Dassel

https://www.optik-diercks.de/

05564 - 10 88Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

10% Rabatt

10% Rabatt auf komplette Brillen 

640

mail@tapir.de

Tapir Wachswaren

Stadt Dassel

https://tapir.de/

05562-94 02 30Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

10% Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt im Ladengeschäft unserer Manufaktur 
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641

info@marktapotheke-markoldendorf.de

Werbegemeinschaft Markoldendorf

Stadt Dassel

https://www.wg-markoldendorf.de/

05562 911 56Telefon

E-Mail

Internet

Dassel

5,00 Euro Verzehrmarke

Sie erhalten von uns eine Verzehrmarke im Wert von 5,00 Euro, die Sie bei unseren Veranstaltungen

einlösen können. 

642

diewerbeeule@t-online.de

Die Werbeeule, Jasmin Ziegler

Gemeinde Deensen

https://www.jasmin-ziegler.com

05532 - 31 64Telefon

E-Mail

Internet

Ernst-Reuter-Straße 21b

37627

Deensen

5% Rabatt

5% Nachlass auf Dienstleistungen und Einkäufe

643

info@hils-apotheke.de

Hils Apotheke Delligsen

Flecken Delligsen

http://www.hils-apotheke.de

05187 2224Telefon

E-Mail

Internet

Dr.-Jasper-Straße  56

31073

Delligsen

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf rezeptfreie Produkte 

644

info@gruenenplan.de

Erich-Mäder-Glasmuseum

Flecken Delligsen

https://www.mvnb.de/museumssuche/detail/museum/erich-maeder-glasmuseum

0 51 87 94 15 30Telefon

E-Mail

Internet

Am Park  2

31073

Delligsen

Zwei kostenfreie Eintritte pro Jahr 

Ab dem 01.01.20221

645

GB-Delligsen@t-online.de

Gemeindebücherei Delligsen

Flecken Delligsen

https://www.delligsen.de/staticsite/staticsite.php?menuid=68&topmenu=28

05187/ 30 14 21Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße  14a

31073

Delligsen

Kostenfreie Nutzung

Ein Jahr kostenfreie Nutzung der Gemeindebücherei 

646

info@bubautoservice.de

B&B Autoservice G u G Bettels

GbR

Flecken Delligsen

https://www.bubautoservice.de

05187 957550Telefon

E-Mail

Internet

Dr. Jasper-Straße  35b

31073

Delligsen

20 % Rabatt 

20 % Rabatt auf Ersatzteile (ausgenommen sind Originalteile)

647

zee@landkreis-holzminden.de

Landbäckerei Grube

Flecken Delligsen

https://www.landbaeckerei-grube.de/

05187 956154Telefon

E-Mail

Internet

Delligsen

10% Rabatt

10% Rabatt auf das Warensortiment 
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648

info@staedtische-galerie-delmenhorst.de

 Städtische Galerie Delmenhorst

"Haus Coburg" Sammlung

Stuckenberg

Stadt Delmenhorst

http://www.staedtische-galerie-delmenhorst.de

(04221) 141 32Telefon

E-Mail

Internet

Fischstraße 30

27749

Delmenhorst

Freier Eintritt

Das Museum ist in einer denkmalgeschützten Bürgervilla im englischen Landhausstil beheimatet. Das

reizvolle Ambiente und die kunsthistorisch bedeutende Architektur sorgen für ein besonderes Erlebnis. 

Das Museum beherbergt eine einzigartige Kollektion von Werken des "Sturm"-Künstlers Fritz Stuckenberg

(1881-1914) und widmet sich zudem der zeitgenössischen Kunst mit ihren verschiedenen Arbeitsweisen:

Installationen, Klangskulpturen, Fotografie, Video, Malerei.

649

nordwollemuseen@delmenhorst.de

Nordwolle Delmenhorst

<br/>Nordwestdeutsches Museum

für IndustrieKultur

Stadt Delmenhorst

http://www.delmenhorst.de/kultur-bildung/museum

(04221) 2985820Telefon

E-Mail

Internet

Am Turbinenhaus 10-12

27749

Delmenhorst

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Nordwestdeutsche Museum für IndustrieKultur.

650

Abidin.Keskin@vtp.devk.de

DEVK-Berater Abidin Keskin

Stadt Delmenhorst

04221 9983366Telefon

E-Mail

Internet

Oldenburger Str. 202

27753

Delmenhorst

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

651

Hoyer Partnertankstelle

Stadt Delmenhorst

Telefon

E-Mail

Internet

Arthur-Fitger-Str. 2

27749

Delmenhorst

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

652

Freibad Groß Denkte

Gemeinde Denkte

http://www.samtgemeinde-asse.de/gesundheit__sport/freibaeder/

(05331) 96 99 06Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenweg 11

38321

Denkte

Ermäßigung auf Eintrittspreis

23% Nachlass auf den Eintrittspreis

653

Burggarten Stickhausen

(Veranstaltung)

Flecken Detern

Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße 3

26847

Detern

Freier Eintritt

Karteninhaber/innen erhalten freien Eintritt für den Gartenmarkt „Burggarten Stickhausen“.

654

Freibad Dettum

Gemeinde Dettum

https://www.freibad-dettum.de

05333/4 37Telefon

E-Mail

Internet

Elmstraße

38173

Dettum

25% Rabatt

25% Rabatt auf die Tageskarte, die Saisonkarte für Erwachsene und auf den Mitgliedsbeitrag

mailto:%20info@staedtische-galerie-delmenhorst.de
http://www.staedtische-galerie-delmenhorst.de
mailto:%20nordwollemuseen@delmenhorst.de
http://www.delmenhorst.de/kultur-bildung/museum
mailto:%20Abidin.Keskin@vtp.devk.de
mailto:%20
mailto:%20
http://www.samtgemeinde-asse.de/gesundheit__sport/freibaeder/
mailto:%20
mailto:%20
https://www.freibad-dettum.de
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655

info@diekholzen.de

Gemeinde Diekholzen

Gemeinde Diekholzen

https://www.diekholzen.de/

05121 202-11Telefon

E-Mail

Internet

Alfelder Straße 5

31199

Diekholzen

Ermäßigung für Dorfchronik

Wir gewähren eine Ermäßigung auf den Preis unserer Dorfchronik (10,00 Euro statt 15,00 Euro).

656

info@diekholzen.de

Gemeinde Diekholzen

Gemeinde Diekholzen

https://www.diekholzen.de/

05121 202-11Telefon

E-Mail

Internet

Alfelder Straße 5

31199

Diekholzen

Kostenlose Beglaubigungen

657

info@diekholzen.de

Gemeinde Diekholzen

Gemeinde Diekholzen

https://www.diekholzen.de/

05121 202-11Telefon

E-Mail

Internet

Alfelder Straße 5

31199

Diekholzen

Kostenlose Kopien

658

Hallenbad Essern

Flecken Diepenau

Telefon

E-Mail

Internet

Schulweg 1

31603

Diepenau

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

659

diepholz@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Stadt Diepholz

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-diepholz/

(05441) 59770Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 22

49356

Diepholz

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

660

info@mediothek-diepholz.de

Mediothek Diepholz

Stadt Diepholz

https://www.mediothek-diepholz.de

05441995940Telefon

E-Mail

Internet

Diepholz

50% Ermäßigung auf den Jahresausweis

661

kulturring@diepholz.com

Kulturring Diepholz e.V.

Stadt Diepholz

https://www.kulturring-diepholz.de

05441909111Telefon

E-Mail

Internet

Diepholz

50 % Ermäßigung auf den Eintritt

50 % Ermäßigung ausschließlich auf Veranstaltungen des Kulturrings

mailto:%20info@diekholzen.de
https://www.diekholzen.de/
mailto:%20info@diekholzen.de
https://www.diekholzen.de/
mailto:%20info@diekholzen.de
https://www.diekholzen.de/
mailto:%20
mailto:%20diepholz@ceka-kaufhaus.de
http://ceka-kaufhaus.de/ceka-diepholz/
mailto:%20info@mediothek-diepholz.de
https://www.mediothek-diepholz.de
mailto:%20kulturring@diepholz.com
https://www.kulturring-diepholz.de
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662

diepholz@schuettert.de

Buchhandlung Schüttert

Stadt Diepholz

schuettert.buchhandlung.de

054419959584Telefon

E-Mail

Internet

Diepholz

5 % Rabatt auf Bürobedarf und Dekoration

Sie erhalten 5 % Rabatt auf Bürobedarf und Dekoration 

(Keine Ermäßigung beim Kauf von Büchern aufgrund der Buchpreisbindung.)

663

gisela.langhoff@pmcd.de

Kommunales Kino Diepholz

Stadt Diepholz

https://www.stadt-diepholz.de

054464047Telefon

E-Mail

Internet

Diepholz

50 % Ermäßigung auf den Eintritt

 Ausschließlich für Filme des Kommunalen Kinos 50 % Ermäßigung.

664

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Dissen

Stadt Dissen a.T.W.

http://www.brinki.de

(05421) 933098Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Worth 6

49201

Dissen a.T.W.

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

665

Dissener Aktivbad

Stadt Dissen a.T.W.

http://www.aktivbad-dissen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 6

49201

Dissen a.T.W.

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt (Preis wie Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre)

666

Stadtbücherei Dissen

Stadt Dissen a.T.W.

http://www.stadtbuecherei-dissen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Am Kirchplatz 12

49201

Dissen a.T.W.

Erlass der Jahresgebühr

Erlass der Jahresgebühr in Höhe von 12,00 €

667

Bürgerbüro Dissen

Stadt Dissen a.T.W.

https://www.dissen.de/buergernah/rathaus/oeffnungszeiten/

Telefon

E-Mail

Internet

Stievenstr. 3

49201

Dissen a.T.W.

Kostenlose Kopien und Beglaubigungen

Wir gewähren kostenlose Kopien und Beglaubigungen.

668

vhs Osnabrücker Land,

Außenstelle Dissen

Stadt Dissen a.T.W.

https://vhs-osland.de/ihre-vhs/vhs-vor-ort/aussenstelle-dissen/

Telefon

E-Mail

Internet

Stievenstr. 3

49201

Dissen a.T.W.

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf Antrag für Kurse über 25,00 €

mailto:%20diepholz@schuettert.de
schuettert.buchhandlung.de
mailto:%20gisela.langhoff@pmcd.de
https://www.stadt-diepholz.de
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20
http://www.aktivbad-dissen.de/
mailto:%20
http://www.stadtbuecherei-dissen.de/
mailto:%20
https://www.dissen.de/buergernah/rathaus/oeffnungszeiten/
mailto:%20
https://vhs-osland.de/ihre-vhs/vhs-vor-ort/aussenstelle-dissen/
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669

Kunst-und Kulturverein SOL

Stadt Dissen a.T.W.

http://www.kukdissen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Am Krümoel 1a

49201

Dissen a.T.W.

2,00 € Rabatt

Wir gewähren 2,00 Euro Rabatt auf den Eintritt.

670

Jazz Club Dissen

Stadt Dissen a.T.W.

http://www.jazz-club-dissen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Am Bahnhof 66

49201

Dissen a.T.W.

2,00 € Rabatt Eintritt

Wir gewähren 2,00 € Rabatt auf den Eintritt in den Jazz Club Dissen

671

service@bachholz.de

Brillen/Uhren Bachholz

Stadt Dissen a.T.W.

http://www.bachholz.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 45

49201

Dissen a.T.W.

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt bei jedem Einkauf (nicht kombinierbar mit anderen Aktionen)

672

info@westfechtel.de

Elektro Westfechtel GmbH

Stadt Dissen a.T.W.

https://www.westfechtel.de

05421 / 21 60Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 57

49201

Dissen a.T.W.

5% Rabatt

Wir gewähren Ihnen in unserem Handwerksbetrieb 5% Rabatt auf Installationsmaterial (Dienstleistungen

ausgenommen)

673

meyer37619@aol.com

Ferienhaus „Jonathan“ in

Dornumersiel/ostfries.

Nordseeküste

Gemeinde Dornum

https://www.urlaub-bei-jonathan.de 

0160 / 99 14 00 26Telefon

E-Mail

Internet

Vormann-Stuhr-Weg  15c

26553

Dornum

5% Rabatt auf den Mietpreis

Sie erhalten 5% Rabatt auf den Mietpreis des Ferienhauses "Jonathan". Das Haus befindet sich in

Dornumersiel an der ostfriesischen Nordseeküste.

674

doerpen@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Gemeinde Dörpen

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-doerpen/

(04963) 917 65 47Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 35

26892

Dörpen

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

675

Heiko.Haussig@vtp.devk.de

DEVK-Berater Heiko Haußig

Gemeinde Dörpen

04963 4815Telefon

E-Mail

Internet

Vellandstr. 2

26892

Dörpen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20
http://www.kukdissen.de/
mailto:%20
http://www.jazz-club-dissen.de/
mailto:%20service@bachholz.de
http://www.bachholz.de/
mailto:%20info@westfechtel.de
https://www.westfechtel.de
mailto:%20meyer37619@aol.com
https://www.urlaub-bei-jonathan.de%20
mailto:%20doerpen@ceka-kaufhaus.de
http://ceka-kaufhaus.de/ceka-doerpen/
mailto:%20Heiko.Haussig@vtp.devk.de
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676

info@wintering.de

Bäckerei Wintering / Backshop +

Café im Edeka

Gemeinde Dörpen

https://www.wintering.de

05907 93020Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 16

26892

Dörpen

10% Rabatt auf alle Produkte

677

info@wolfcenter.de

WOLFCENTER Dörverden

Gemeinde Dörverden

https://www.wolfcenter.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Kasernenstrasse  2

27313

Dörverden

Rabatt auf den Tageseintrittspreis

Sie erhalten: 2,00 € Rabatt auf den Eintritt für einen Erwachsenen oder 4,00 € Rabatt auf eine

Familienkarte (2 Erwachsene & 2 Kinder (Kinder bis 12 Jahre))

678

info@doerverden.de

Hallenbad Dörverden

Gemeinde Dörverden

https://www.doerverden.de/portal/seiten/hallenbad-doerverden-903000102-20620.html

04234/10 35 (nur während der Öffnungszeiten)Telefon

E-Mail

Internet

In der Worth 27

27313

Dörverden

100% Ermäßigung

Sie erhalten freien Eintritt in das Hallenbad Dörverden.

679

Dötlinger Gartenkultour e.V.

Gemeinde Dötlingen

http://www.doetlinger-gartenkultour.de

(04433) 919100Telefon

E-Mail

Internet

Iserloyer Straße 2

27801

Dötlingen

50% Rabatt

50% Rabatt bei Besuch der Veranstaltungen "Markttag" und "Dötlinger Sommergärten"

680

Meyer´s Museumsladen

Gemeinde Dötlingen

(04432) 617Telefon

E-Mail

Internet

Stedinger Weg 30

27801

Dötlingen

Ermäßigung

Vergünstigungen nach Absprache.

681

stiftung@heuerhaus-doetlingen.de

Dötlingen Stiftung

Gemeinde Dötlingen

http://www.heuerhaus-doetlingen.de/Stiftung/stiftg.htm

(04432) 547Telefon

E-Mail

Internet

Rittrumer Kirchweg 2

27801

Dötlingen

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintrittspreis zu kulturellen Veranstaltungen.

682

Dötlinger Scheunenkino

Gemeinde Dötlingen

http://www.scheunenkino.de

(04433) 919100Telefon

E-Mail

Internet

In den Bergen 13

27801

Dötlingen

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf den Eintrittspreis.

mailto:%20info@wintering.de
https://www.wintering.de
mailto:%20info@wolfcenter.de
https://www.wolfcenter.de/
mailto:%20info@doerverden.de
https://www.doerverden.de/portal/seiten/hallenbad-doerverden-903000102-20620.html
mailto:%20
http://www.doetlinger-gartenkultour.de
mailto:%20
mailto:%20stiftung@heuerhaus-doetlingen.de
http://www.heuerhaus-doetlingen.de/Stiftung/stiftg.htm
mailto:%20
http://www.scheunenkino.de
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683

camping.lesser@t-online.de 

Campingplatz am Hohen-Hagen

Stadt Dransfeld

http://www.campingplatz-dransfeld.de 

(05502) 2147Telefon

E-Mail

Internet

Zum Hohen-Hagen 12

37127

Dransfeld

10% Ermäßigung

Ganzjährig 10% Ermäßigung auf die Personengebühr für den Campingplatz.

684

freibad@dransfeld.de

Erlebnisbad Dransfeld

Stadt Dransfeld

http://www.dransfeld.de

(05502) 1211Telefon

E-Mail

Internet

Zum Hohen-Hagen 10

37127

Dransfeld

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in das Erlebnisbad

685

Bücherei Drochtersen

Gemeinde Drochtersen

(04143) 1342Telefon

E-Mail

Internet

Sietwender Straße 11

21706

Drochtersen

50% Rabatt

50% Rabatt auf die Ausleihgebühr.

686

Hallenbad Drochtersen

Gemeinde Drochtersen

(04143) 472Telefon

E-Mail

Internet

Am Sportplatz 8

21706

Drochtersen

50% Rabatt

50% Rabatt auf die Benutzungsgebühr des Hallenbads.

687

Andres Kleine Kneipe und

Veranstaltungsraum

Gemeinde Drochtersen

https://andres-kleine-kneipe.de.tl/

Telefon

E-Mail

Internet

Sietwender Str.  1

21706

Drochtersen

Kostenlose Currywurst zum Geburtstag

Eine kostenlose Currywurst mit Pommes in der Woche des Geburtstages der Karteninhaberin oder des

Karteninhabers

688

info@gatzke-freudenberg.de

Gatzke Freudenberg

Gemeinde Drochtersen

https://www.gatzke-freudenberg.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  17

21706

Drochtersen

5% auf Staubsauger

689

info@freudenthal-schuhe.de

Sporthaus Freudenthal

Gemeinde Drochtersen

https://de-de.facebook.com/Sporthaus.Freudenthal/

04143 / 5178Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str. 13

21706

Drochtersen

5% auf Fußbälle

mailto:%20camping.lesser@t-online.de%20
http://www.campingplatz-dransfeld.de%20%20
mailto:%20freibad@dransfeld.de
http://www.dransfeld.de
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
https://andres-kleine-kneipe.de.tl/
mailto:%20info@gatzke-freudenberg.de
https://www.gatzke-freudenberg.de/
mailto:%20info@freudenthal-schuhe.de
https://de-de.facebook.com/Sporthaus.Freudenthal/
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690

info@elbe-baustoffe.de

Elbe Baustoffe

Gemeinde Drochtersen

https://www.elbe-baustoffe.de

04143 91 07 91Telefon

E-Mail

Internet

Werkstrasse  4

21706

Drochtersen

20% auf Inspektionen & Reparaturen

Sie erhalten 20% Rabatt auf Inspektionen & Reparaturen von Rasenmähern, Rasentraktoren und anderen

Gartengeräten.

691

info@friseur-umland.de

Friseur Umland

Gemeinde Drochtersen

https://www.friseur-umland.de

04143-342Telefon

E-Mail

Internet

Alter Hof  1

21706

Drochtersen

10% auf alle Haarpflegeprodukte

692

kroehnke-gmbh@online.de

Kröhnke Haushalt – Geschenke –

Spielen

Gemeinde Drochtersen

https://spielwaren-stade.de

04143 232Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  36

21706

Drochtersen

5% auf alle Haushaltswaren

693

Eiscafe Capri

Gemeinde Drochtersen

04941 43 91 33 33Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  4

21706

Drochtersen

2 Kugeln extra zu jedem Eisbecher

694

tts.dro@t-online.de

TUI Travelstar Reisebüro -Meine

Welt-

Gemeinde Drochtersen

04143 91 16 62Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  15

21706

Drochtersen

30 Euro Budgetrabatt auf alle Reisen

695

Yildis Kebap Haus

Gemeinde Drochtersen

https://de-de.facebook.com/YildizKebapHaus

04143 999 45 35Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  4

21706

Drochtersen

Ein kostenloses Getränk*

Sie erhalten ein kostenloses Softgetränk oder Ayran zu einem Essen ab 10,00 Euro.

696

kontakt@derpostladen.de

Der Postladen

Gemeinde Drochtersen

http://www.derpostladen.de

04143 74 34Telefon

E-Mail

Internet

Sietwender Str.  32

21706

Drochtersen

5% auf Bücher, 10% auf Räder-Artikel

mailto:%20info@elbe-baustoffe.de
https://www.elbe-baustoffe.de
mailto:%20info@friseur-umland.de
https://www.friseur-umland.de
mailto:%20kroehnke-gmbh@online.de
https://spielwaren-stade.de
mailto:%20
mailto:%20tts.dro@t-online.de
mailto:%20
https://de-de.facebook.com/YildizKebapHaus
mailto:%20kontakt@derpostladen.de
http://www.derpostladen.de
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697

info@lindenblatt-immobilien.de

Lindenblatt Immobilien

Gemeinde Drochtersen

http://www.lindenblatt-immobilien.de

(0 41 43) 65 12Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  33

21706

Drochtersen

Eine kostenlose Immobilienbewertung

698

info@modegeschaeft-no10.de

Laden No 10 Fashion & More

Gemeinde Drochtersen

https://modegeschaeft-no10.de/drochtersen

04143 20 09 70Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str. 31

21706

Drochtersen

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Bekleidungsartikel

699

info@ringfotozielke.de

Kehdinger Fotolabor Zielke

Gemeinde Drochtersen

https://www.ringfotozielke.de

04770 254Telefon

E-Mail

Internet

Sietwender Str.  25

21706

Drochtersen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Alben und Bilderrahmen

700

andreas1.koch@allianz.de

Gewerbeverein Drochtersen e.V.

Gemeinde Drochtersen

https://www.gewerbeverein-drochtersen.de

04143-9 99 55 33Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenstrasse  8

21706

Drochtersen

Kostenlose Unterstützung bei der Ehrenamtskarte

Wir unterstützen Sie kostenlos bei der Beantragung der Ehrenamtskarte. Kommen Sie einfach auf uns zu! 

701

tierschutzhof01@gmail.de

Erlebnishof Neumann

Gemeinde Drochtersen

https://www.erlebnishof-neumann.de

04143 5335 Telefon

E-Mail

Internet

Dornbuschermoor  5

21706

Drochtersen

20% auf Weihnachtsbäume

Beim Weihnachtsbaumverkauf erhalten Sie 20% Rabatt auf alle Bäume und dazu einen kostenlosen

Glühwein.

702

info@drk-drochtersen.de

DRK Stöberstübchen

Gemeinde Drochtersen

https://www.drk-drochtersen.de/angebote/altagshilfen/stoeberstuebchen.html

04143 - 999 84 90 Telefon

E-Mail

Internet

Sietwender Str.  11

21706

Drochtersen

Ein Teil kostenlos*

*Beim Kauf von 5 Teilen in unserem Stöberstübchen erhalten Sie 1 Teil kostenlos.

703

info@gesundheitszentrum-reinecke.de

Gesundheitszentrum Reinecke

Gemeinde Drochtersen

https://gesundheitszentrum-reinecke.de/

04144 15 75Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  23

21706

Drochtersen

30% Rabatt

30% Nachlass auf Massagen und Fango-Anwendungen

mailto:%20info@lindenblatt-immobilien.de
http://www.lindenblatt-immobilien.de
mailto:%20info@modegeschaeft-no10.de
https://modegeschaeft-no10.de/drochtersen
mailto:%20info@ringfotozielke.de
https://www.ringfotozielke.de
mailto:%20andreas1.koch@allianz.de
https://www.gewerbeverein-drochtersen.de
mailto:%20tierschutzhof01@gmail.de
https://www.erlebnishof-neumann.de
mailto:%20info@drk-drochtersen.de
https://www.drk-drochtersen.de/angebote/altagshilfen/stoeberstuebchen.html
mailto:%20info@gesundheitszentrum-reinecke.de
https://gesundheitszentrum-reinecke.de/
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704

Serbas Friseursalon

Gemeinde Drochtersen

0176 31 07 65 26 | 53.715530 |9.372679Telefon

E-Mail

Internet

Theisbrügger Str.  5

21706

Drochtersen

20 % Rabatt 

In unserem Friseursalon erhalten Sie 20% Nachlass auf jeden Haarschnitt.

705

info@dose-optik.de

Dose Optik

Gemeinde Drochtersen

https://dose-optik.de

04143 12 42Telefon

E-Mail

Internet

Drochterser Str.  17a

21706

Drochtersen

10% auf Sonnenbrillen

706

info@kolping-duderstadt.de

Kolping Ferienparadies Pferdeberg

Stadt Duderstadt

http://www.kolping-duderstadt.de

(05527) 5733Telefon

E-Mail

Internet

Zum Ferienparadies 2

37115

Duderstadt

5% Rabatt

5% Rabatt auf den offiziellen Übernachtungspreis

707

info@ebb-duderstadt.de

Eichsfelder Blockheizkraftwerk-

und Bädergesellschaft mbH

Stadt Duderstadt

http://www.ebb-duderstadt.de

05527 911-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Euzenberg 32

37115

Duderstadt

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt im Hallenbad Duderstadt und im Freibad Duderstadt.

708

stadtbibliothek@duderstadt.de

Stadtbibliothek Duderstadt

Stadt Duderstadt

https://www.duderstadt.de/verwaltung/struktur/details/stadtbibliothek.html

05527 72091Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 66

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf den Leseausweis

50% Ermäßigung auf den Leseausweis für Erwachsene, Familien oder Lebensgemeinschaften (Gültigkeit 1

Jahr)

709

gaesteinfo@duderstadt.de

Gästeinformation Duderstadt

Stadt Duderstadt

https://tourismus.duderstadt.de/

05527 - 841-200Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 66

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf Kombiticket

50% Ermäßigung auf das Kombiticket für Erwachsene oder Familien (berechtigt zum Eintritt ins Rathaus,

Westerturmensemble und Heimatmuseum)

710

Historisches Rathaus Duderstadt

Stadt Duderstadt

https://tourismus.duderstadt.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 66

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf Eintrittskarte

50% Ermäßigung auf die Eintrittskarte für Erwachsene (Einzelpreis oder Gruppenpreis)

mailto:%20
mailto:%20info@dose-optik.de
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711

Heimatmuseum Duderstadt

Stadt Duderstadt

https://www.duderstadt.de/portal/seiten/das-heimatmuseum-900000099-25420.html

05527 - 2539Telefon

E-Mail

Internet

Bei der Oberkirche 3

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf Eintrittskarte

Wir gewähren 50% Ermäßigung auf die Eintrittskarte für Erwachsene oder Familien

712

Westerturmensemble

Stadt Duderstadt

https://tourismus.duderstadt.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Westertorstraße

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf Eintrittskarte

50% Ermäßigung auf die Eintrittskarte für Erwachsene (Einzelpreis oder Gruppenpreis)

713

Kultursommer Duderstadt

Stadt Duderstadt

http://www.kultursommer-duderstadt.de/

0 55 27 - 841 159Telefon

E-Mail

Internet

Worbiser Straße 9

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf den Eintritt

50% Ermäßigung auf den Eintritt bei Veranstaltungen (Tageskarten). Bei Sonderveranstaltungen wird ein

Rabatt von 2,00 € gewährt.

714

gaesteinfo@duderstadt.de

Gästeinformation Duderstadt

Stadt Duderstadt

https://tourismus.duderstadt.de/

05527 - 841-200Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 66

37115

Duderstadt

50% Ermäßigung auf Stadtführung

Sie erhalten 50% Ermäßigung auf die Eintrittskarte für öffentliche Stadtführungen (Voranmeldung

erforderlich).

715

info@vrbankmitte.de

VR-Bank Mitte eG

Stadt Duderstadt

https://www.vrbankmitte.de

05527 84 5-0 Telefon

E-Mail

Internet

Westerstieg 5

37115

Duderstadt

Goldstatus für Girokonto

Sie erhalten für ein privates Girokonto bei uns den GOLDstatus. Das bedeutet einen jährlichen

Kostenvorteil von 60 Euro für die Dauer der Kartenausstellung.

716

marketing@spk-duderstadt.de

Sparkasse Duderstadt

Stadt Duderstadt

https://www.spk-duderstadt.de

05527/83-0Telefon

E-Mail

Internet

Duderstadt

40% Rabatt auf ein Privatgirokonto

Sie erhalten einen Rabatt von 40% auf den Grundpreis (Kontopreis) Ihres privaten Girokontos. Das

bedeutet einen jährlichen Kostenvorteil von rd. 60 Euro für die Dauer der Kartenausstellung.

717

info@brotmuseum.de

Europäisches Brotmuseum

Gemeinde Ebergötzen

http://www.brotmuseum.de

(05507) 999498Telefon

E-Mail

Internet

Göttinger Straße 7

37136

Ebergötzen

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis ins Europäische Brotmuseum.

mailto:%20
https://www.duderstadt.de/portal/seiten/das-heimatmuseum-900000099-25420.html
mailto:%20
https://tourismus.duderstadt.de/
mailto:%20
http://www.kultursommer-duderstadt.de/
mailto:%20gaesteinfo@duderstadt.de
https://tourismus.duderstadt.de/
mailto:%20info@vrbankmitte.de
https://www.vrbankmitte.de
mailto:%20marketing@spk-duderstadt.de
https://www.spk-duderstadt.de
mailto:%20info@brotmuseum.de
http://www.brotmuseum.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 104

718

rathaus@radolfshausen.de

Samtgemeinde Radolfshausen

Gemeinde Ebergötzen

https://www.radolfshausen.de

05507/9678-0Telefon

E-Mail

Internet

Vöhreweg 10

37136

Ebergötzen

50 % Rabatt auf unterschiedliche Kosten

Wir gewähren 50 % Rabatt auf die Kosten bei der

• Ausstellung eines Personalausweises

• Ausstellung eines vorläufigen Personalausweises

• Ausstellung eines Reisepasses

• Ausstellung eines vorläufigen Reisepasses

719

presse@kloster-ebstorf.de

Kloster Ebstorf

Klosterflecken Ebstorf

(05822) 2304Telefon

E-Mail

Internet

Kirchplatz 10

29574

Ebstorf

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Kloster Ebstorf.

720

Hallen- und Freibad Waldemar

Ebstorf

Klosterflecken Ebstorf

Telefon

E-Mail

Internet

Hans-Rasch-Weg 1

29574

Ebstorf

10% Rabatt

bei einem Schwimmbadbesuch Rabatt von 10% auf den Eintrittspreis.

721

Samtgemeindebücherei Ebstorf

Klosterflecken Ebstorf

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 30

29574

Ebstorf

50% Rabatt

Rabatt von 50% auf die Lesegebühr.

722

Gemeinde Edemissen

Gemeinde Edemissen

Telefon

E-Mail

Internet

Oelheimer Weg 1

31234

Edemissen

100% Rabatt

Kostenlose amtliche Beglaubigungen in persönlichen Angelegenheiten.

723

Versicherungsbüro Schiffelholz,

Edemissen

Gemeinde Edemissen

Telefon

E-Mail

Internet

Peiner Straße 4

31234

Edemissen

20% Rabatt

20% Rabatt auf Neuverträge, kostenlosen Versicherungsordner und weitere Vergünstigungsmöglichkeiten.

724

kb-edemissen@landkreis-peine.de

Kreisbücherei Edemissen

Gemeinde Edemissen

https://www.mz-peine.de/Standorte/Edemissen/

05176 - 304Telefon

E-Mail

Internet

Am Mühlenberg 3

31234

Edemissen

Verzicht auf die Ausleihgebühr

Verzicht auf die Ausleihgebühr (nicht Mahngebühren) in der Kreisbücherei

mailto:%20rathaus@radolfshausen.de
https://www.radolfshausen.de
mailto:%20presse@kloster-ebstorf.de
mailto:%20
mailto:%20
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725

hohnholt@edewecht.de

Bad am Stadion - Frei- und

Hallenbad

Gemeinde Edewecht

https://edewecht.de/

0 44 05 / 54 58Telefon

E-Mail

Internet

Zum Stadion 6

26188

Edewecht

Vergünstigter Eintritt 

Im Frei- und Hallenbad Edewecht bekommen Sie mit der Ehrenamtskarte einen vergünstigten Eintritt.

726

dm-Drogeriemarkt

Gemeinde Edewecht

Telefon

E-Mail

Internet

Friedrichsfehner Straße 1b

26188

Edewecht

Balea Duschgel zu jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

727

mode.schulte@ewetel.net

Mode Schulte

Gemeinde Edewecht

http://www.mode-schulte-edewecht.de

04405 / 98 51 98Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 118

26188

Edewecht

10 % Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Ihren Einkauf in unserem Modegeschäft.

728

christian@prinz-scheune.de

Prinz Scheune

Gemeinde Edewecht

https://www.prinz-scheune.de

016099836593Telefon

E-Mail

Internet

Edewecht

Kostenloses Probieren

Probieren Sie alle Sorten der Feinbrennerei Prinz kostenlos.

729

christian@prinz-scheune.de

Prinz Scheune

Gemeinde Edewecht

https://www.prinz-scheune.de

016099836593Telefon

E-Mail

Internet

Edewecht

Rabatt auf alle 1,0 Liter Flaschen

Erhalten Sie einen Rabatt von 1,50 € auf alle vorrätigen 1,0 Literflaschen - egal welche Produktkategorie.

730

info@jeddeloher.de

Jeddeloher Zweibrückenbrauerei

Gemeinde Edewecht

https://www.jeddeloher.de

04486 9147846Telefon

E-Mail

Internet

Edewecht

Kostenlose ProBiere

Sie erhalten unsere beiden Biersorten Pils und Dunkel vorab als kostenloses 0,1 Liter ProBier.

731

info@de-luette.de

Brauerei "De Lütte - A7 Evendorf"

Gemeinde Egestorf

https://de-luette.de/

0163 719 77 32Telefon

E-Mail

Internet

Egestorf

15,16% Rabatt (Reinheitsgebot von 1516) 

Wir geben 15,16% Rabatt zum Lob auf das Reinheitsgebot aus dem Jahr 1516 auf alle Biere in der

Brauerei. 

Entweder vom Fass oder zum Mitnehmen. 

mailto:%20hohnholt@edewecht.de
https://edewecht.de/
mailto:%20
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732

info@landbaeckerei-grube.de

Bäckerei Grube

Flecken Eime

http://www.landbaeckerei-grube.de

05185/ 602 15 50Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 10

31036

Eime

10% Preisnachlass

Backwaren, Konditorei, Café (div. Geschäfte)

733

info@landbaeckerei-grube.de

Landbäckerei Grube

Flecken Eime

https://www.landbaeckerei-grube.de

05185 602 155 0Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße  10

31036

Eime

10 % Rabatt 

734

Marcel.Wagener@vtp.devk.de

DEVK Versicherungen in Einbeck

Stadt Einbeck

https://marcel-wagener.devk.de/ehrenamt

05561 97 29 72Telefon

E-Mail

Internet

Hullerser Str. 3 B

37574

Einbeck

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

735

Touristinfo@einbeck.de

Stadt Einbeck - Tourismus

Stadt Einbeck

https://www.einbeck-tourismus.de

05561 / 916 - 555Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 13

37574

Einbeck

Kostenlose Stadtführung

Sie erhalten eine kostenlose Stadtführung durch Einbeck.

736

stadtbibliothek@einbeck.de

Stadtbibliothek Einbeck

Stadt Einbeck

https://stadtbibliothek-einbeck-de.jimdo.com/

05561 / 916-777Telefon

E-Mail

Internet

Dr.-Friedrich-Uhde-Str. 5

37574

Einbeck

Kostenlose Ausleihe

kostenlose Ausleihe von Büchern und Zeitschriften in der Stadtbibliothek Einbeck

737

museum@einbeck.de

Stadtmuseum Einbeck

Stadt Einbeck

http://www.stadtmuseum-einbeck.de/

05561 / 916 504Telefon

E-Mail

Internet

Dr.-Friedrich-Uhde-Str. 5

37574

Einbeck

Freier Eintritt

Freier Eintritt für Karteninhaber/in, 1 Begleitperson zum halben Preis

738

info@kultur-im-esel.de

Kultur im Esel

Stadt Einbeck

https://kultur-im-esel.de

05561 / 82 562Telefon

E-Mail

Internet

Deichstraße 11

37574

Einbeck

Freier Eintritt für zweite Person

Freier Eintritt für zweite Person bei einem Vollzahler

mailto:%20info@landbaeckerei-grube.de
http://www.landbaeckerei-grube.de
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https://www.landbaeckerei-grube.de
mailto:%20Marcel.Wagener@vtp.devk.de
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739

info@kulturstiftung-kornhaus.de

PS-Speicher

Stadt Einbeck

https://www.ps-speicher.de

05561 / 923 200Telefon

E-Mail

Internet

Tiedexer Tor 3

37574

Einbeck

Ermäßigter Eintrittspreis

Im ehemaligen Einbecker Kornspeicher finden Sie mehr als 400 Fahrzeuge auf zwei, drei und vier Rädern,

den Objekten wird in einer Erlebnisausstellung wieder Leben eingehaucht. Wir gewähren Ihnen einen

ermäßigten Eintritt.

740

Schünemann GmbH

Stadt Einbeck

Telefon

E-Mail

Internet

Altendorfer Straße 12

37574

Einbeck

3% Rabatt

Sie erhalten 3% Rabatt.

741

info@fotogen-einbeck.de

Fotogen

Stadt Einbeck

https://fotogen-shop.rf-webworld.de/

055 61 97 29 52Telefon

E-Mail

Internet

Tiedexer Straße 4-6

37574

Einbeck

10% auf Passbilder und Portraitaufnahmen

Wie geben Ihnen 10% Rabatt auf Passbilder und Portraitaufnahmen.

742

info@einbecker.de

Einbecker Brauhaus AG

Stadt Einbeck

https://www.einbecker.de

05561 797-234Telefon

E-Mail

Internet

Papenstraße  4 - 7

37574

Einbeck

10% Rabatt im Fan-Shop 

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem Fan-Shop auf dem Brauereigelände in Einbeck.

743

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Einbeck

Stadt Einbeck

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Benser Str.  1

37574

Einbeck

10% auf Wartung und Lohnkosten

Auch wenn du Dein E-Bike nicht bei uns gekauft hast, bekommst du in unserer Werkstatt 10% Rabatt auf

Wartung und Lohnkosten.

744

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Einbeck

Stadt Einbeck

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Benser Str.  1

37574

Einbeck

Schloss und Helm im Preis enthalten

Beim Kauf eines E-Bikes bekommst du ein hochwertiges Schloss (Wert ca. 90 EUR) und einen Helm (Wert

ca. 80 EUR) dazu. 

745

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Einbeck

Stadt Einbeck

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Benser Str.  1

37574

Einbeck

10% Rabatt auf E-Bike Ausleihe

Wenn Du dir ein E-Bike bei uns ausleihst, bekommst du 10% auf den Verleihpreis. 
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746

wurplandbad@elsfleth.de

Stadt Elsfleth Hallenbad

Stadt Elsfleth

(04404) 2107Telefon

E-Mail

Internet

Wurpstr. 10

26931

Elsfleth

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den jeweiligen Eintrittspreis.

747

brunßen@elsfleth.de

Stadt Elsfleth Bürgerbüro

Stadt Elsfleth

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 3

26931

Elsfleth

Kostenlose Beglaubigungen

100% Rabatt auf die jeweiligen Beglaubigungen.

748

Stadt Elsfleth Bücherei

Stadt Elsfleth

(04404) 50446Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 3

26931

Elsfleth

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Büchereiausweis.

749

info@WerbeStudio-Elze.de

WerbeStudio Elze

Stadt Elze

http://www.werbestudio-elze.de

05068/931335Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 20

31008

Elze

10% Rabatt auf bedruckte T-Shirts und Fototassen

10% Rabatt auf bedruckte T-Shirts (bis max. 5 Stück)

10% Rabatt auf bedruckte Fototassen (Kleinauflage max. 5 Stück)

Kostenlose Einzelkopien (keine Massenkopien)

750

info@druckerei-elze.de

Satz & Druck

Stadt Elze

http://www.druckerei-elze.de

05068/931335Telefon

E-Mail

Internet

Sehlder Str.

31008

Elze

3% Rabatt

Wir gewähren 3% Rabatt auf unser gesamtes Sortiment. (Werbemittel, Druckerei)

751

stadtbuecherei@elze.de

Stadtbücherei Elze

Stadt Elze

https://www.elze.de/Jugend_Bildung/Stadtb%C3%BCcherei/

05068/7563021Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 62

31008

Elze

Kostenlose Nutzung

Kostenlose Nutzung der Stadtbücherei Elze

752

freibad@elze.de

Freibad der Stadt Elze

Stadt Elze

https://www.elze.de/Kultur_Freizeit/Freibad/

05068/57206Telefon

E-Mail

Internet

Am Freibad 2

31008

Elze

Freier Eintritt

Freier Eintritt ins Elzer Freibad
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753

info@stadt-apotheke-elze.de

Stadt-Apotheke Elze

Stadt Elze

http://www.stadt-apotheke-elze.de

05068/2243Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 10

31008

Elze

15% Rabatt auf nichtverschreibungspflichtige Arzneimittel

15% Rabatt auf nichtverschreibungspflichtige Arzneimittel nach den Regeln der Apogen-Genossenschaft

754

order@marketender.de

Der Marketender -

Lederkunsthandwerk

Stadt Elze

http://www.marketender.de

05068/75 64 10Telefon

E-Mail

Internet

Löwentorstr. 30

31008

Elze

10% Preisnachlass

Wir gewähren 10% Preisnachlass in unserem Shop für Lederkunsthandwerk, LARP, Mittelalterliches und

Leder

755

info@neuhaus-augenoptik.de

Paul Neuhaus Augenoptik

Stadt Elze

http://www.neuhaus-pokale.de

05068/23 07Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 9

31008

Elze

10% Preisnachlass

10% Rabatt auf unser Sortiment (Optiker, Schmuck, Uhren, Pokale, Medaillen, Geschenkartikel,

Vereinsbedarf)

756

info@fronzeck-multimedia.de

fronzeck multimedia

Stadt Elze

http://www.fronzeck-multimedia.de

05068-57 42 12Telefon

E-Mail

Internet

In den Wippen 29

31008

Elze

15% auf alle Dienstleistungen

Werbeagentur und Internetservice

757

sk@schweisstechnikkenn.de

Schweisstechnik Kenn GmbH

Stadt Elze

https://www.schweisstechnikkenn.de

05068/16 27Telefon

E-Mail

Internet

Heilswannenweg 59

31008

Elze

Kostenlose Farbkopie

kostenlose Farbkopie (Einzelkopien) und kleinere Schweissarbeiten

758

erkan_aelze@yahoo.de

Eiscafé Dante

Stadt Elze

05068/ 85 10Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 73

31008

Elze

10% Preisnachlass

Sie erhalten in unserem Eiscafe 10% Rabatt.

759

s.mensing@elze.de

Stadt Elze

Stadt Elze

https://www.elze.de/

05068/464-14Telefon

E-Mail

Internet

Elze

Gebührenzuschuss Ausweis und Reisepass

 Sie erhalten einen Zuschuss zur Gebühr für die Erstellung von Ausweisen und Reisepässen in Höhe von

5,00 Euro. 

mailto:%20info@stadt-apotheke-elze.de
http://www.stadt-apotheke-elze.de
mailto:%20order@marketender.de
http://www.marketender.de
mailto:%20info@neuhaus-augenoptik.de
http://www.neuhaus-pokale.de
mailto:%20info@fronzeck-multimedia.de
http://www.fronzeck-multimedia.de
mailto:%20sk@schweisstechnikkenn.de
https://www.schweisstechnikkenn.de
mailto:%20erkan_aelze@yahoo.de
mailto:%20s.mensing@elze.de
https://www.elze.de/
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760

s.mensing@elze.de

Stadt Elze

Stadt Elze

https://www.elze.de/

05068/464-14Telefon

E-Mail

Internet

Elze

Gebührenzuschuss Führungszeugnis

Sie erhalten einen Zuschuss zur Gebühr bei Ausstellung eines Führungszeugnisses in Höhe von 3,00

Euro.

761

Kunsthalle Emden

Stadt Emden

http://www.kunsthalle-emden.de

+49 (0) 49 21 97 50 50Telefon

E-Mail

Internet

Hinter dem Rahmen 13

26721

Emden

100% Ermäßigung

Die Kunsthalle Emden gewährt freien Eintritt.

762

info@buergerhaus-emden.de

Alt Emder Bürgerhaus

Stadt Emden

http://www.buergerhaus-emden.de

(04921) 97610Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Ebert-str. 39

26725

Emden

10% Rabatt auf Übernachtungen

10% Rabatt auf den Übernachtungspreis (bei Buchung über die hoteleigene Homepage, nicht über

Buchungsportale).

763

info@buergerhaus-emden.de

Alt Emder Bürgerhaus

Stadt Emden

http://www.buergerhaus-emden.de

(04921) 97610Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Ebert-str. 39

26725

Emden

5% Rabatt auf Speisen

5% Rabatt auf Speisen im Restaurant.

764

jaspers@emden.de

Alte Post - Zentrum für junge

Menschen

Stadt Emden

http://www.altepost-emden.de

(04921) 58926111Telefon

E-Mail

Internet

Cirksenastraße 2a

26721

Emden

Ermäßigter Eintritt

Karten an der Abendkasse zum Vorverkaufspreis.

765

kapapa-das.boot@ewetel.net

Das Boot e.V.

Stadt Emden

http://www.das-boot-emden.de

(04921) 929434Telefon

E-Mail

Internet

Dollart Str. 11

26723

Emden

Ermäßigung auf Ausleihe

1,00 Euro Vergünstigung beim Tretboot-Kajak-Kanu Verleih.

766

info@friesentherme-emden.de

Friesentherme Emden

Stadt Emden

http://www.friesentherme-emden.de

(04921) 396000Telefon

E-Mail

Internet

Theaterstraße 2

26721

Emden

Ermäßigter Eintritt

1,00 € Vergünstigung auf die Bad- und Saunatarife 

mailto:%20s.mensing@elze.de
https://www.elze.de/
mailto:%20
http://www.kunsthalle-emden.de
mailto:%20info@buergerhaus-emden.de
http://www.buergerhaus-emden.de
mailto:%20info@buergerhaus-emden.de
http://www.buergerhaus-emden.de
mailto:%20jaspers@emden.de
http://www.altepost-emden.de
mailto:%20kapapa-das.boot@ewetel.net
http://www.das-boot-emden.de
mailto:%20info@friesentherme-emden.de
http://www.friesentherme-emden.de
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767

emery@jalb.de

Johannes a Lasco Bibliothek

Stadt Emden

http://www.jalb.de

(04921) 91500Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstrasse 22

26721

Emden

100% Ermäßigung

Kostenloser Eintritt.

768

kulturbuero@emden.de

Kulturevents Emden

Stadt Emden

http://www.emden.de/de/kultur/841startseitekulturbuero.htm

(04921) 871266Telefon

E-Mail

Internet

Alter Markt 2a

26721

Emden

Ermäßigter Eintritt

2,00 Euro Ermäßigung auf alle städtischen Veranstaltungen.

769

info@kulturbunker-emden.de

Kulturbunker

Stadt Emden

http://www.kulturbunker-emden.de

(04921) 58560Telefon

E-Mail

Internet

Geibelstraße 30a

26721

Emden

Ermäßigter Eintritt

Für Veranstaltungen unter 6,00 Euro wird 1,00 Euro Ermäßigung eingeräumt. Über 6,01 Euro werden 2,00

Euro Ermäßigung auf Veranstaltungen angeboten.

770

claudia.ohmert@kunsthalle-emden.de

Malschule Emden

Stadt Emden

http://www.kunsthalle-emden.de

(04921) 97 50 40Telefon

E-Mail

Internet

Hinter dem Rahmen 5a

26721

Emden

15% Ermäßigung

15% Ermäßigung auf die jeweilige Monatsgebühr beim Besuch einer der Werkstätten.

771

landesmuseum@emden.de

Landesmueseum Emden

Stadt Emden

http://www.landesmuseum-emden.de/

(04921) 872058Telefon

E-Mail

Internet

Brückstraße 1

26725

Emden

Ermäßigter Eintritt

1,00 Euro Ermäßigung auf den Eintritt in das Landesmuseum.

772

info@amrumbank.de

Museums-Feuerschiff<br

/>Amrumbank/Deutsche Bucht e.V.

Stadt Emden

http://www.amrumbank.de

(04921) 23285Telefon

E-Mail

Internet

Georg-Breusing-Promenade

26721

Emden

25% Ermäßigung

Eintritt aufs Museums-Feuerschiff Amrumbank für 1,50 Euro (statt 2,00 Euro).

773

parkhotel@upstalsboom.de

Parkhotel Upstalsboom

Stadt Emden

http://www.upstalsboom.de

(04921) 929200Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Ebert-str. 73-75

26725

Emden

10% Ermäßigung auf Speisen und Getränke

Sie erhalten 10% Ermäßigung auf alle Speisen und Getränke bis 6 Personen in unserem Restaurant

(ausschließlich im a la carte Restaurant, ausgenommen sind Veranstaltungen und Events)

mailto:%20emery@jalb.de
http://www.jalb.de
mailto:%20kulturbuero@emden.de
http://www.emden.de/de/kultur/841startseitekulturbuero.htm
mailto:%20info@kulturbunker-emden.de
http://www.kulturbunker-emden.de
mailto:%20claudia.ohmert@kunsthalle-emden.de
http://www.kunsthalle-emden.de
mailto:%20landesmuseum@emden.de
http://www.landesmuseum-emden.de/
mailto:%20info@amrumbank.de
http://www.amrumbank.de
mailto:%20parkhotel@upstalsboom.de
http://www.upstalsboom.de
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774

parkhotel@upstalsboom.de

Parkhotel Upstalsboom

Stadt Emden

http://www.upstalsboom.de

(04921) 929200Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Ebert-str. 73-75

26725

Emden

100% Rabatt

Kostenfreie Internetnutzung im Hotel.

775

stadt@emden.de

Stadt Emden

Stadt Emden

http://www.emden.de

(04921) 870Telefon

E-Mail

Internet

Frickensteinplatz 2

26721

Emden

10 kostenlose Beglaubigungen

10 kostenlose Beglaubigungen pro Monat für die eigene Person im Bürgerbüro.

776

stadt@emden.de

Stadt Emden

Stadt Emden

http://www.emden.de

(04921) 870Telefon

E-Mail

Internet

Frickensteinplatz 2

26721

Emden

100% Ermäßigung

100 kostenlose Kopien für die ehrenamtliche Tätigkeit.

777

stadt@emden.de

Stadt Emden

Stadt Emden

http://www.emden.de

(04921) 870Telefon

E-Mail

Internet

Frickensteinplatz 2

26721

Emden

Kostenlose Bescheinigung

Kostenlose Bescheinigung nach § 42/43 Infektionsschutzgesetz (Lebensmittelbelehrung).

778

info@astrid-loeschen.de

Tanzschule Astrid Löschen

Stadt Emden

http://www.astrid-loeschen.de

(04921) 24032Telefon

E-Mail

Internet

Nordertorstraße 43-47

26725

Emden

5,00 Euro Rabatt

5,00 Euro Rabatt pro Person auf Grundkurse für Jugendliche und Erwachsene.

779

info@vhs-emden.de

Volkshochschule Emden

Stadt Emden

http://www.vhsemden.de

(04921) 9155-0Telefon

E-Mail

Internet

An der Berufsschule 3

26721

Emden

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf alle Kurse.

780

info@puravita-emden.de

FitnessCenter Pier 5

Stadt Emden

http://www.puravita-emden.de

(04921) 801 84 42Telefon

E-Mail

Internet

Stedinger Str. 5

26723

Emden

100% Rabatt

Bei Abschluss einer Mitgliedsvereinbarung entfällt die Aufnahmegebühr in Höhe von 50,00 Euro.

mailto:%20parkhotel@upstalsboom.de
http://www.upstalsboom.de
mailto:%20stadt@emden.de
http://www.emden.de
mailto:%20stadt@emden.de
http://www.emden.de
mailto:%20stadt@emden.de
http://www.emden.de
mailto:%20info@astrid-loeschen.de
http://www.astrid-loeschen.de
mailto:%20info@vhs-emden.de
http://www.vhsemden.de
mailto:%20info@puravita-emden.de
http://www.puravita-emden.de
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781

stadtbuecherei@vhs-emden.de

Stadtbücherei Emden

Stadt Emden

http://www.stadtbuecherei-emden.de 

(04921) 9155-66Telefon

E-Mail

Internet

An der Berufsschule 3

26721

Emden

Ermäßigter Jahresbeitrag

Jahresbeitrag ermäßigt auf 15,00 Euro (statt 20,00 Euro)

782

kontakt@loewen-apo.de

Löwen-Apotheke

Stadt Emden

http://www.loewen-apo.de

(04921) 9736-0Telefon

E-Mail

Internet

Zwischen beiden Sielen 36

26721

Emden

5% Rabatt

5% Rabatt auf Körperpflegemittel.

783

Klinikum Emden

Stadt Emden

http://www.klinikum-emden.de

(04921) 98-0Telefon

E-Mail

Internet

Bolardusstraße 20

26721

Emden

20% Rabatt

20% Ermäßigung auf eine Massage in der Physiotherapie.

784

info@heringslogger.de

Museumslogger AE 7

Stadt Emden

https://www.heringslogger.de/

0171 566 3945Telefon

E-Mail

Internet

Am Constantiadeich 6

26723

Emden

100% Ermäßigung

Kostenloser Eintritt zum Museumsschiff "AE 7 - Stadt Emden" 

785

info@studio-schuster.de

Studio Schuster

Stadt Emden

http://www.studio-schuster.de

(04921) 22255Telefon

E-Mail

Internet

Neutorstraße 48

26725

Emden

5,00 Euro Rabatt

5,00 Euro Rabatt auf alle angebotenen Fitnesskurse.

786

info@nfg1814.de

Naturforschende Gesellschaft zu

Emden von 1844

Stadt Emden

http://www.nfg-emden.de

(04921) 906351Telefon

E-Mail

Internet

Grasstraße 1

26721

Emden

50% Rabatt

50% Ermäßigung des maßgeblichen Mitgliedsbeitrages

787

weets@emden.de

Stadt Emden<br />FD Brand-, Zivil-

und Katastrophenschutz

Stadt Emden

http://www.emden.de

(04921 87-2009Telefon

E-Mail

Internet

Brückstraße 48

26725

Emden

Kostenlose Brandschutzunterweisung

Eine kostenlose Brandschutzunterweisung inkl. Bescheinigung (Dauer ca. 2 Stunden).

mailto:%20stadtbuecherei@vhs-emden.de
http://www.stadtbuecherei-emden.de%20%20%20%20
mailto:%20kontakt@loewen-apo.de
http://www.loewen-apo.de
mailto:%20
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mailto:%20info@studio-schuster.de
http://www.studio-schuster.de
mailto:%20info@nfg1814.de
http://www.nfg-emden.de
mailto:%20weets@emden.de
http://www.emden.de
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788

info@amrumbank.de

Museums-Feuerschiff<br

/>Amrumbank/Deutsche Bucht e.V.

Stadt Emden

http://www.amrumbank.de

(04921) 23285Telefon

E-Mail

Internet

Georg-Breusing-Promenade

26721

Emden

10% Rabatt

10% auf Speisen und Getränke

789

Ostfriesische Volksbank eG –

Niederlassung Emden

Stadt Emden

04921 890 30Telefon

E-Mail

Internet

Neutorstraße 47

26721

Emden

Rabatt auf Jahresgebühr Kreditkarte

Bei Vorlage der Karte erhalten die Kundinnen und Kunden eine vergünstigte Kreditkarte Gold. Statt einer

Jahresgebühr in Höhe von 65 Euro entfallen lediglich 50 Euro auf die Inhaber der Ehrenamtskarte.

790

info@ag-ems.de

Aktiengesellschaft Ems

Stadt Emden

http://www.ag-ems.de/

0 1805/ 180 182 (14 Ct./Min aus dem dt. Festnetz; max. 42 Ct./Min aus dem Mobilfunknetz)Telefon

E-Mail

Internet

Zum Borkumanleger

26723

Emden

Vergünstigte Hafenfahrten

Hafenfahrten durch den Emder Hafen zum vergünstigten Schüler-Preis (aktuell 2 € Ermäßigung)

791

p.teichfischer@freizeitcenter-emden.de

FreizeiTCEnter Emden

Stadt Emden

http://www.freizeitcenter-emden.de

0151-425 399 94Telefon

E-Mail

Internet

Langobardenstraße 6

26723

Emden

10% Ermäßigung 

10% Ermäßigung bei Buchung Lasertag, Minigolf, Okidoki Eintritt Erwachsener, Escaperoom, Bubble

Soccer 

792

Juergen.Post@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jürgen Post

Stadt Emden

04921 393435Telefon

E-Mail

Internet

Große Str. 68

26721

Emden

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

793

Juergen.Waldeck@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jürgen Waldeck

Stadt Emden

04921 393435Telefon

E-Mail

Internet

Große Str. 68

26721

Emden

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

794

info@sparda-west.de

Sparda-Bank West eG Emden

Stadt Emden

https://www.sparda-west.de

0211 23 93 23 93Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Markt 29

26721

Emden

50 Euro Startguthaben 

Die Filialen der Sparda-Bank gewähren bei Eröffnung eines neuen Girokontos ein Startguthaben von 50

Euro. 

mailto:%20info@amrumbank.de
http://www.amrumbank.de
mailto:%20
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795

parkhotel@upstalsboom.de

Parkhotel Upstalsboom

Stadt Emden

http://www.upstalsboom.de

(04921) 929200Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Ebert-str. 73-75

26725

Emden

10% Rabatt auf Übernachtungen

Sie erhalten in unserem Hotel 10% Ermäßigung auf den Übernachtungspreis (ausgenommen

Gruppenreservierungen) 

796

info@fv-jf-emden-stadtmitte.de

Förderverein Jugendfeuerwehr

Emden-Stadtmitte e.V.

Stadt Emden

https://fv-jf-emden-stadtmitte.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schnedermannstraße  60

26721

Emden

10% Rabatt auf den Jahresbeitrag 

797

dm-Drogeriemarkt

Stadt Emden

04921 820 99 60Telefon

E-Mail

Internet

Thüringer Straße 9 (im DOC Center)

26723

Emden

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

798

Bürgergemeinschaft „Konzept

Kultur“ Emlichheim

Gemeinde Emlichheim

Tel.: (05943) 983 681Telefon

E-Mail

Internet

Bonhoefferstr. 8

49824

Emlichheim

3,00 Euro Rabatt

Wir gewähren einen Veranstaltungsrabatt in Höhe von 3,00 Euro.

799

Samtgemeimde Emlichheim

Gemeinde Emlichheim

(05943) 809111Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 24

49824

Emlichheim

100% Ermäßigung

kostenlose Beglaubigungen.

800

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Backshop Aldi

Markt

Gemeinde Emlichheim

https://www.wintering.de

 05943 98 34 18Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße  1

49828

Emlichheim

10% Rabatt auf alle Produkte

801

Museum für Landtechnik und

Landarbeit

Gemeinde Emmerthal

http://www.museum-landtechnik.de

Telefon

E-Mail

Internet

Frenker Straße 22

31860

Emmerthal

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Museum.

mailto:%20parkhotel@upstalsboom.de
http://www.upstalsboom.de
mailto:%20info@fv-jf-emden-stadtmitte.de
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802

Gemeinde Emmertal,

Kulturbeauftragte/r

Gemeinde Emmerthal

http://www.emmerthal.de

Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 15

31860

Emmerthal

50% Rabatt

50% Nachlass auf die Eintrittspreise aller Kulturveranstaltungen der Gemeinde.

803

fahrschule-gruenberg@t-online.de

Fahrschule Grünberg

Gemeinde Emmerthal

http://www.fahrschule-gruenberg.de/

0171-213 49 02Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelmstr. 2

31860

Emmerthal

100 € Ermäßigung

Sie erhalten 100 € Ermäßigung auf die Anmeldegebühr.

804

hecht@emmerthal.de

Gemeinde Emmerthal

Gemeinde Emmerthal

https://www.emmerthal.de

0170 / 333 20 24Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 15

31860

Emmerthal

Rabatt auf Veranstaltungen der Jugendarbeit

InhaberInnen der Ehrensamtskarte, Sportehrenamtskarte und Juleica erhalten 10 - 15% Rabatt auf

Veranstaltungen der Jugendarbeit

805

Vithalbad Emmerthal

Gemeinde Emmerthal

https://www.emmerthal.de/tourismus-freizeit/vithalbad/

05155 69240Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 21

31860

Emmerthal

Vergünstigter Einzeleintritt

Sie zahlen einen vergünstigten Eintritt von 2,00 € für eine Einzelkarte.

806

info@emsflower.de 

Erlebnispark Emsflower

Gemeinde Emsbüren

http://www.emsflower.de

(05903) 935754Telefon

E-Mail

Internet

Karl-von-Linné-Straße 1

48488

Emsbüren

2,00 Euro Rabatt

2,00 Euro Rabatt auf den regulären Eintrittspreis.

807

info@swingolf-mehringen.de 

Swin-Golf

Gemeinde Emsbüren

http://swingolf-mehringen.de 

(05903) 6560Telefon

E-Mail

Internet

Mehringen 19

48488

Emsbüren

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Rabatt auf den regulären Eintrittspreis.

808

thomas@fangmeyer.org

Farben Fangmeyer

Gemeinde Emsbüren

http://www.farbenfangmeyer.de

05903-205Telefon

E-Mail

Internet

Markt 10

48488

Emsbüren

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt auf Einkäufe von Malerprodukten in unserem Fachgeschäft.
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809

dieter.loegering@emsbueren.dlrg.de

DLRG Ortsverband Emsbüren

Gemeinde Emsbüren

https://www.emsbueren.dlrg.de

05903 6156Telefon

E-Mail

Internet

Am Wall 5

48488

Emsbüren

10 % Rabatt auf Bootsführerschein Binnen und See

810

gartencenter.fahrendorf@web.de

Gärtnerei Fahrendorf

Gemeinde Emsbüren

05903 469Telefon

E-Mail

Internet

Mehringen Nr. 35

48488

Emsbüren

10 % Rabatt auf Blumensträuße

811

leon@kartcompanyemsbueren.com

The Kart Company Emsbüren

Gemeinde Emsbüren

https://www.kartcompanyemsbueren.de

05903 6484141Telefon

E-Mail

Internet

Schmiede Str. 4

48488

Emsbüren

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf Leihkart Fahren

812

dieter.loegering@emsbueren.dlrg.de

DLRG Ortsverband Emsbüren

Gemeinde Emsbüren

https://www.emsbueren.dlrg.de

05903 6156Telefon

E-Mail

Internet

Am Wall 5

48488

Emsbüren

10 % Rabatt auf Erste-Hilfe-Kurs

10 % Rabatt auf Erste-Hilfe-Kurs 

813

info@kulturkreis-emsbueren.de

Kulturkreis Kirchspiel Emsbüren

Gemeinde Emsbüren

kulturkreis-emsbueren.de

05903 7334Telefon

E-Mail

Internet

Hügeleschweg 43

48488

Emsbüren

25 % Rabatt

25 % Rabatt auf Eintrittskarten für unsere Veranstaltungen

814

happy@emsviertel.de

Emsviertel | Coworking Space

Emsbüren

Gemeinde Emsbüren

https://www.coworking-emsbueren.de

05903 489694Telefon

E-Mail

Internet

Dahlhok 30

48488

Emsbüren

10 % Nachlass

10 % Nachlass auf Arbeitsplätze und Büros (Tages-, Wochen- und Monatsnutzung)

815

Foto-Studio Lydia Baitinger

Gemeinde Emstek

http://www.l-b-fotografie.de

04473-376 96 47Telefon

E-Mail

Internet

Clemens-August-Str. 6

49685

Emstek

15% auf alle Fotoserien

Wir gewähren 15% Rabatt auf alle Fotoserien

mailto:%20dieter.loegering@emsbueren.dlrg.de
https://www.emsbueren.dlrg.de
mailto:%20gartencenter.fahrendorf@web.de
mailto:%20leon@kartcompanyemsbueren.com
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mailto:%20info@kulturkreis-emsbueren.de
kulturkreis-emsbueren.de
mailto:%20happy@emsviertel.de
https://www.coworking-emsbueren.de
mailto:%20
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816

Hoyer Autohof

Gemeinde Emstek

Telefon

E-Mail

Internet

Sülzbührener 7

49685

Emstek

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

817

info@lutterloh-grafik.de

Lutterloh Grafik

Gemeinde Eschede

http://www.lutterloh-grafik.de

(05142) 416210Telefon

E-Mail

Internet

Uelzener Straße 6

29348

Eschede

20% Rabatt

20% Rabatt auf den ersten Auftrag.

818

brigitte.emken@esens.de

Landesbühne Niedersachsen Nord

Stadt Esens

http://www.landesbuehne-nord.de/content.php?page=esens

04971.206-42Telefon

E-Mail

Internet

Theater in der Theodor-Thomas-

Halle, Walpurgisstraße

26427

Esens

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Eintrittspreis

819

Galerie H. C. Petersen

Stadt Esens

http://www.hcpetersen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westerstr. 17

26427

Esens

Diverse Rabatte

Wie gewähren diverse Rabatte auf Einkäufe in unserer Galerie.

820

info@bensersiel.de

Esens – Bensersiel Tourismus

GmbH

Stadt Esens

http://www.bensersiel.de

(04971) 917-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Strand 8

26427

Esens

Diverse Rabatte

Vergünstigungen wie bei Kurkarteninhaberinnen und -inhabern.

821

info@hausmecki.de

Appartementhaus Mecki

Stadt Esens

https://hausmecki.de/wp

Telefon

E-Mail

Internet

Lammertshörn 7

26427

Esens

Kostenlose Nutzung des Wellnessbereichs

822

nordseeurlaub@bensersiel.de

NationalparkInformationsstelle

Wattenhuus

Stadt Esens

(0) 4971 917-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Strand 8

26427

Esens

Kostenloser Eintritt

Kostenloser Eintritt in die NationalparkInformationsstelle Wattenhuus

mailto:%20
mailto:%20info@lutterloh-grafik.de
http://www.lutterloh-grafik.de
mailto:%20brigitte.emken@esens.de
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823

info@weinkontor-nordsee.de

Weinkontor-Nordsee

Stadt Esens

https://weinkontor-nordsee.de/

04971-924 82 48Telefon

E-Mail

Internet

Herdetor 22

26427

Esens

3% Rabatt

In unserem Geschäft erhalten Sie 3% Rabatt auf Ihren Einkauf oder Verzehr.

824

info@weinkontor-nordsee.de

Weinkontor Nordsee

Stadt Esens

https://weinkontor-nordsee.de/

04971 949 96 35Telefon

E-Mail

Internet

Jücherstraße 1 - 3

26427

Esens

3% Rabatt

In unserem Geschäft erhalten Sie 3% Rabatt auf Ihren Einkauf oder Verzehr.

825

vorstand-etv@web.de

Essener Tennisverein

Gemeinde Essen (Oldenburg)

https://www.essener-tv.de

05434 16 00Telefon

E-Mail

Internet

Brookdamm  7

49632

Essen (Oldenburg)

Gastkarten mit 50% Rabatt

Sie erhalten bei uns 3 Gastkarten mit 50% Rabatt.

826

behns-huv@web.de

Behns Handel und Verleih GbR |

Vermietung von Hüpfburgen

Gemeinde Eyendorf

https://www.behns-huv.de/

04172-221 92 32Telefon

E-Mail

Internet

Eyendorf

Rabatt auf Hüpfburg-Verleih

Wenn Sie eine Hüpfburg bei uns mieten, erhalten Sie folgende Ermäßigungen: 

von Mo - Do: 15,00 Euro 

von Fr - So: 10,00 Euro 

an Feiertagen: 10,00 Euro

827

Naturfreibad Eystrup

Gemeinde Eystrup

http://www.naturfreibad-eystrup.de/

Telefon

E-Mail

Internet

An der Badeanstalt 1

27324

Eystrup

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

828

ferienwohnung-holly@kabelmail.de

Ferienwohnung Holly

Gemeinde Faßberg

0152 25 369 259Telefon

E-Mail

Internet

Im Speerfeld  22

29328

Faßberg

10 % Rabatt 

Sie erhalten bei uns 10 % Rabatt auf den gesamten Reisepreis.

829

Freibad der Gemeinde Fintel

Gemeinde Fintel

http://www.sgfintel.de

(04265) 1513Telefon

E-Mail

Internet

Schützenweg

27389

Fintel

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

mailto:%20info@weinkontor-nordsee.de
https://weinkontor-nordsee.de/
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830

torsten.van-tilborg@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Fintel

Gemeinde Fintel

04265 953132Telefon

E-Mail

Internet

Pferdemarkt  10

27389

Fintel

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-,

Unfall-, Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

831

Freibad Freden

Gemeinde Freden (Leine)

https://freibad-freden.de

05184 490Telefon

E-Mail

Internet

Schildhorster Str. 12

31084

Freden (Leine)

 5x freier Eintritt 

Sie erhalten fünf Mal einen freien Eintritt ins Freibad Freden.

832

Buergermeister@freden.de

Internationale Fredener Musiktage

Gemeinde Freden (Leine)

http://www.fredener-musiktage.de/

05184 790 20Telefon

E-Mail

Internet

Am Schillerplatz 6

31084

Freden (Leine)

20% Ermäßigung 

20% Ermäßigung auf Konzertkarte

833

Buergermeister@freden.de

Gemeinde Freden

Gemeinde Freden (Leine)

https://www.freden.de

05184 790 20Telefon

E-Mail

Internet

Am Schillerplatz 4

31084

Freden (Leine)

Kopien kostenlos

Sie erhalten 10 Kopien kostenlos.

834

kehdingerteekontor@gmail.com

Kehdinger Teekontor

Flecken Freiburg (Elbe)

https://www.kehdingertee.com

04779-899 35 40Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße  36

21729

Freiburg (Elbe)

1 Pott Kaffee gratis*

*Sie erhalten in unserem Teekontor beim Verzehr eines Stück Kuchens einen Pott Kaffee gratis. 

835

Hallenbad Freren

Stadt Freren

http://www.touristikverein-fls.de

(05902) 940352Telefon

E-Mail

Internet

Lünsfelder Straße

49832

Freren

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintrittspreis.

836

Waldfreibad Freren

Stadt Freren

http://www.touristikverein-fls.de

(05902) 940353Telefon

E-Mail

Internet

Zu den Hünensteinen

49832

Freren

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintrittspreis.
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837

Bäckerei Wintering / Backshop

und Café im Combi-Markt

Stadt Freren

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Markt 14

49832

Freren

10% Rabatt auf alle Produkte

838

Holger’s Friseursalon

Gemeinde Friedeburg

Telefon

E-Mail

Internet

Wieseder Str. 12

26446

Friedeburg

5% Rabatt

5% Nachlass auf alle Dienstleistungen.

839

info@tsv-reiffenhausen.de

Waldschwimmbad Reiffenhausen

Gemeinde Friedland

https://www.tsv-reiffenhausen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Talstraße  23

37133

Friedland

50% Rabatt auf Tageskarte

840

besuch@museum-friedland.de

Museum Friedland

Gemeinde Friedland

https://www.museum-friedland.de

05504 805 62 00Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße  2

37133

Friedland

Freier Eintritt inkl. einer Begleitperson

Wir gewähren freien Eintritt für die Karteninhaber*in inkl. einer Begleitperson.

841

gemeinde@friedland.de

Gemeinde Friedland

Gemeinde Friedland

https://www.Friedland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bönneker Straße 2

37133

Friedland

Freie Kopien (bis zu 20 Stück)

842

diedrich.privat@gmail.com

Ferienwohnung Strandweg

(Nordsee – Friedrichskoog-Spitze)

Gemeinde Friedrichskoog

http://www.ferienwohnung-strandweg.de

0163 606 02 06Telefon

E-Mail

Internet

Strandweg 7

25718

Friedrichskoog

10% Rabatt 

10% Rabatt auf den Mietpreis 

843

Jan.Lindemann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jan Lindemann

Stadt Friesoythe

04491 785893Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 12

26169

Friesoythe

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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844

info(at)fuerstenau.de

Samtgemeinde Fürstenau

Stadt Fürstenau

https://www.fuerstenau.de/city_info/webaccessibility/index.cfm?

item_id=857249&modul_id=5&record_id=83185

05901/9320-0Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 1

49584

Fürstenau

Ermäßigung auf die Nachtwächtertouren

845

freibad.fuerstenau@osnanet.de

Freibad Fürstenau

Stadt Fürstenau

https://www.fuerstenau.de/city_info/webaccessibility/index.cfm?

region_id=6&waid=490&item_id=857292

05901/1250Telefon

E-Mail

Internet

Wegemühle 4

49584

Fürstenau

Ermäßigter Eintritt 

Ermäßigter Eintritt für das Freibad

846

info@wintering.de

Biener Landbäckerei Wintering

Stadt Fürstenau

https://www.wintering.de/

05901 96 03 00Telefon

E-Mail

Internet

Große Str.  22

49584

Fürstenau

10 % Rabatt auf alle Produkte

847

fuerstenau@blickfang-optik.com

Blickfang GmbH, Fürstenau

Stadt Fürstenau

https://www.blickfang-optik.com/

05901 – 96 00 93Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenau

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf alle Produkte des Augenkompetenzzentrums Blickfang GmbH, Fürstenau 

848

Hallenbad Ganderkesee

Gemeinde Ganderkesee

http://www.hallenbad-ganderkesee.de

(04222) 809790Telefon

E-Mail

Internet

Am Steinacker

27777

Ganderkesee

50% Ermäßigung

50% ermäßigter Eintritt

849

anmeldung@regiovhs.de

regioVHS Ganderkesee - Hude

Gemeinde Ganderkesee

http://regiovhs.de

(04222) 44-444Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 24

27777

Ganderkesee

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf alle Kurse (maximal 25,00 Euro).

850

Rathaus@Ganderkesee.de

Gemeinde Ganderkesee

Gemeinde Ganderkesee

http://www.gemeindeganderkesee.de

(04222) 44-0Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 2 - 4

27777

Ganderkesee

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung beim Besuch kultureller Veranstaltungen der Gemeinde Ganderkesee

mailto:%20info(at)fuerstenau.de
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851

gemeindebuecherei@ganderkesee.de

Gemeindebücherei Ganderkesee

Gemeinde Ganderkesee

http://www.gemeindeganderkesee.de/gemeindebuecherei.html

(04222) 931424Telefon

E-Mail

Internet

Habbrügger Weg 2

27777

Ganderkesee

100% Rabatt

Erlass der Jahresgebühr der Gemeindebücherei

852

SIXT Autovermietung

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Ganz Niedersachsen

Bis zu 15% Rabatt auf Automiete

Wir gewähren bis zu 15% Rabatt auf alle gültigen Offline- und Internet-Privatkundentarife bei Sixt rent a car

und Sixt rent a truck. 

Der Rabatt gilt für alle jeweils zum Anmietzeitpunkt am Anmietort. 

Die Rabatthöhe ist abhängig von der lokalen Verfügbarkeit. (Das Angebot ist nicht kombinierbar mit

anderen Specials oder Sonderaktionen.)

Sie finden das Angebot unter https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen.

853

https://www.ziptransfers.com/de/kontakt

Ziptransfers

https://www.ziptransfers.com

Telefon

E-Mail

Internet

Ganz Niedersachsen

10% Rabatt auf Flughafentransfers

Ziptransfers bietet einen Rabatt in Höhe von 10%. Dieser Rabatt kann beliebig oft in Anspruch genommen

werden. Der Rabatt ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Um den Rabatt zu erhalten, können die Karteninhaber/innen Ziptransfer über E-Mail oder die Website

kontaktieren. Die Ehrenamtskarte muss als Foto der Buchungsmail angefügt werden. 

854

info@vereinsbedarf-eissen.de

Vereinsbedarf- Eissen (Online-

Unternehmen)

https://vereinsbedarf-eissen.de/

09836-607Telefon

E-Mail

Internet

Vergünstigung für

Ganz Niedersachsen

5% Rabatt

Wir sind ein kleines Online-Unternehmen und liefern für Vereine und Organisationen überregional

verschiedene Arten von Anerkennungen und Preisen.

Wir gewähren Ihnen bei Vorlage der Ehrenamtskarte einen Nachlass von 5%. Einfach Kopie der

Ehrenamtskarte per E-Mail an uns senden. 

855

beratung@sgd.de

sgd - Fernschule

https://www.sgd.de/ehrenamt

(0)6151 384 23 07Telefon

E-Mail

Internet

Sitz des Unternehmens: Darmstadt

Vergünstigung für

Ganz Niedersachsen

15% Rabatt auf Kursgebühren

Wir möchten Ihnen einen Rabatt von 15% auf unsere Kursgebühren einräumen. Das können bis zu 1.800

Euro Ersparnis sein.

856

SIXT Autovermietung

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Ganz Niedersachsen

10% Rabatt auf SIXT ride

Sie erhalten 10% Rabatt auf Fahrdienste von SIXT.

https://www.sixt.de/ride-ehrenamt

SIXT Services zum Sonderrabatt nutzen Sie am Besten nach einmaliger Registrierung über die SIXT App:

1. Downloaden Sie die SIXT App

2. Loggen Sie sich mit Ihrem Profil ein oder registrieren Sie sich

3. Wählen Sie in der App: Account -> Buchungsprofile -> Firmenratenprofil hinzufügen

4. Nutzen Sie die Kundennummer 19097364 und den Ratenschlüssel „sixt_2020“ 
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857

eric@nachhilfe-team.net

Nachhilfe-Team.net

http://www.nachhilfe-team.net

Telefon

E-Mail

Internet

Sitz des Unternehmens: Siegburg

Vergünstigung für

Ganz Niedersachsen

15% Rabatt 

Das Nachhilfe-Team vermittelt pädagogisch erfahrene Studierende und will Nachhilfe ermöglichen, ohne

an Abos oder Laufzeiten zu binden.

Eltern erhalten 15% Rabatt für die Nachhilfestunden ihrer Kinder.

858

freiwilligenagentur@garbsen.de

Stadt Garbsen FreiwilligenAgentur

Stadt Garbsen

http://www.garbsen.de

(05131) 707 574Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

30823

Garbsen

Glücksrad Ausleihe kostenlos

Kostenlose Ausleihe des Glücksrads bei der FreiwilligenAgentur Garbsen (gegen Hinterlegung einer

Kaution)

859

Hallenbad Planetenring

Stadt Garbsen

https://www.garbsen.de/portal/seiten/hallenbad-planetenring-904000104-21200.html

05137 70 35 60Telefon

E-Mail

Internet

Planetenring 38

30823

Garbsen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis (1,50 Euro) beim Besuch des Hallenbads Planetenring in Garbsen.

860

Agentur-Kriebel@vtp.devk.de

DEVK-Berater Frank Kriebel

Stadt Garbsen

05131 440888Telefon

E-Mail

Internet

Hermann-Löns-Str. 1

30827

Garbsen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

861

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Garbsen

Stadt Garbsen

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Str. 4a

30827

Garbsen

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonalds Restaurant.

862

dm-Drogeriemarkt

Stadt Garbsen

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Havelser Straße 2-10

30823

Garbsen

Balea Duschgel gratis

Bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt im Nord-West-Zentrum Garbsen, erhalten Sie kostenlos ein

Balea Duschgel. 

863

Badepark Berenbostel

Stadt Garbsen

https://www.garbsen.de/badepark

05131 70 77 60Telefon

E-Mail

Internet

Ludwigstraße  3

30827

Garbsen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis beim Besuch des Badeparks Berenbostel. Tageskarte: 5,30 Euro Abendkarte ab

16 Uhr (am Donnerstag ab 18 Uhr): 2,50 Euro 

mailto:%20eric@nachhilfe-team.net
http://www.nachhilfe-team.net
mailto:%20freiwilligenagentur@garbsen.de
http://www.garbsen.de
mailto:%20
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mailto:%20
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864

Café Kalle

Stadt Garbsen

https://www.garbsen.de

05131 70 75 74Telefon

E-Mail

Internet

An der Feuerwache 3 - 5

30823

Garbsen

Kostenloses Heißgetränk

Ein Heißgetränk (Kaffee oder Tee) gratis zum Kauf eines Stück Kuchens oder eines Stück Torte.

865

info@jazzclub-garbsen.de

Jazzclub Garbsen e.V.

Stadt Garbsen

https://www.jazzclub-garbsen.de

0171 278 70 22Telefon

E-Mail

Internet

Blumenstraße 30a

30827

Garbsen

Vergünstigter Eintritt bei Konzerten 

Sie erhalten 50% Rabatt bei Konzerten des Jazzclub Garbsen e.V..

Dieser Rabatt gilt nur für Vorbestellungen und nicht für den Erwerb an der Abendkasse.

866

wendlandtherme@gartow.de

Wendlandtherme

Flecken Gartow

(05846) 444Telefon

E-Mail

Internet

Am Helk 1

29471

Gartow

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintrittspreis.

867

campingpark@gartow.de

Campingpark Gartow

Flecken Gartow

(05846) 979060Telefon

E-Mail

Internet

Am Helk 3

29471

Gartow

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Personenentgelte.

868

Hoyer Partnertankstelle

Flecken Gartow

Telefon

E-Mail

Internet

Springstr. 6

29471

Gartow

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

869

info@moormuseum.de

Emsland Moormuseum Groß

Hesepe

Gemeinde Geeste

http://www.moormuseum.de

(05937) 709990Telefon

E-Mail

Internet

Geestmoor 6

49744

Geeste

2 für 1

Zwei Karten zum Preis von einer.

870

Schwimmhalle Dalum

Gemeinde Geeste

http://www.geeste.de

(05937) 7334Telefon

E-Mail

Internet

Am Rathaus 4

49744

Geeste

100% Rabatt

Kostenlose 10er Karte im Jahr.

mailto:%20
https://www.garbsen.de
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https://www.jazzclub-garbsen.de
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mailto:%20
mailto:%20info@moormuseum.de
http://www.moormuseum.de
mailto:%20
http://www.geeste.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 126

871

hundeverein2000heiner@online.de

Hundeverein 2000 Emsland e.V.

Gemeinde Geeste

(05907) 2513285Telefon

E-Mail

Internet

Meppener Straße 165

49744

Geeste

100% Ermäßigung

KostenloserWesenscheck für Hunde.

872

info@marien-apotheke-dalum.de

Marien-Apotheke

Gemeinde Geeste

http://www.marien-apotheke-dalum.de

(05937) 8290Telefon

E-Mail

Internet

Meppener Straße 1

49744

Geeste

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Produkte, ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen.

873

info@gartenbau-holtkoetter.de

Holtkötter Beeren und Spargel

Gemeinde Geeste

http://www.gartenbau-holtkoetter.de

(05907) 7189Telefon

E-Mail

Internet

Starenweg 2

49744

Geeste

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle selbsterzeugten Produkte ab einem Einkaufswert von 10 Euro.

874

Cosse GmbH

Gemeinde Geeste

http://www.cosse.de

(05937) 97980Telefon

E-Mail

Internet

Am Postamt 1

49744

Geeste

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Produkte, ausgenommen Handy-Aufladekarten.

875

info@shabbychic-brocante.de

Shabby Chic & Brocante

Gemeinde Geeste

http://www.shabbychic-brocante.de

(05907) 4049869Telefon

E-Mail

Internet

Gutshof 25

49744

Geeste

5% Rabatt

5% Nachlass auf Möbel.

876

hundeverein2000heiner@online.de

Hundeverein 2000 Emsland e.V.

Gemeinde Geeste

(05907) 2513285Telefon

E-Mail

Internet

Meppener Straße 165

49744

Geeste

100% Rabatt

3 Monate kostenloses Training für Hunde.

877

Bäckerei Wintering / Backshop

Gemeinde Geeste

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Ludgeristraße 2

49744

Geeste

10% Rabatt auf alle Produkte

mailto:%20hundeverein2000heiner@online.de
mailto:%20info@marien-apotheke-dalum.de
http://www.marien-apotheke-dalum.de
mailto:%20info@gartenbau-holtkoetter.de
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878

Ev. Bildungszentrum Bad

Bederkesa

Stadt Geestland

http://www.ev-bildungszentrum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Alter Postweg 2

27624

Geestland

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Seminarpreise.

879

buecherei@geestland.eu

Stadtbücherei Bederkesa

Stadt Geestland

http://www.geestland.eu

04743 937-2562Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 8

27624

Geestland

Kostenlose Jahreskarte und Einzelausleihe

Kostenlose Jahreskarte und Einzelausleihe für Erwachsene

880

buecherei@geestland.eu

Stadtbücherei Langen

Stadt Geestland

http://www.geestland.eu

04743 937-2562Telefon

E-Mail

Internet

Lankenweg 15

27607

Geestland

Kostenlose Jahreskarte

Kostenlose Jahreskarte und Einzelausleihe für Erwachsene

881

info@ahlfeldwein.de

Wein-Mobil Ahlfeld

Stadt Geestland

http://www.ahlfeldwein.de

04743-344 54 74Telefon

E-Mail

Internet

Leher Landstr. 26

27607

Geestland

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle losen Waren

882

info@moor-therme.de

Moor-Therme Bad Bederkesa

Stadt Geestland

http://www.moor-therme.de

04745-9433-0Telefon

E-Mail

Internet

Berghorn 13

27624

Geestland

Vergünstigter Eintritt

0,50 € Nachlass auf den regulären Eintritt in das Schwimmbad.

883

andreasbruske@adfontes.de

ad fontes Elbe-Weser GmbH

Stadt Geestland

http://www.adfontes.de

04745-5162Telefon

E-Mail

Internet

Drangstedter Str. 37

27624

Geestland

3% Rabatt

3% Rabatt auf alle Dienstleistungen und Materialien

884

info@boesehof.de

Romantik Hotel Bösehof

Stadt Geestland

http://www.boesehof.de

04745-948-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptmann-Böse-Str. 19

27624

Geestland

Sonderpreis Übernachtung

Übernachtung im Doppelzimmer mit Frühstück. Dazu die Nutzung unseres Schwimmbad und der Saunen

für 2 Personen für insgesamt € 100,00 pro Nacht. 

Buchbar frühestens 7 Tage vor Anreise. 

Limitiertes Kontingent.

mailto:%20
http://www.ev-bildungszentrum.de
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885

kunstschule-kube@ewetel.net

Kunstschule KUBE Bederkesa e.V.

Stadt Geestland

https://www.kunstschule-bederkesa.de/

04745-5151Telefon

E-Mail

Internet

Amtsstr. 8

27624

Geestland

Vergünstigte Workshops

10% Nachlass auf Teilnahme an Workshops und offenen Ateliers

886

info@hornung-optiker.de

Hornung Optiker

Stadt Geestland

http://www.hornung-optiker.de

04743-6678Telefon

E-Mail

Internet

Debstedter Str. 5E

27607

Geestland

10% Rabatt

10% Rabatt auf Waren in unserem Geschäft (nicht kombinierbar mit anderen Angeboten)

887

info@hof-icken.de

Hof Icken

Stadt Geestland

http://www.hof-icken.de

04745-9433-0Telefon

E-Mail

Internet

Hörn 4

27607

Geestland

Kostenlose Hoftour

Kostenlose Teilnahme an der Hoftour

888

info@gruening24.de

Grüning Automobile

Stadt Geestland

http://www.gruening24.de

04707-9299-0Telefon

E-Mail

Internet

Ortsallee 21

27607

Geestland

Frühstück kostenfrei*

Zur Inspektion eines PKW gibt es ein großes Frühstück kostenfrei.

889

Baeckerei.blanck@ewetel.net

Bäckerei Blanck

Stadt Geestland

https://www.baeckerei-blanck.de/

04745-456Telefon

E-Mail

Internet

Lintiger Str. 30

27624

Geestland

Kaffeespezialität gratis

Beim Besuch unseres Cafes erhalten Sie eine Kaffeespezialität pro Tag gratis.

890

buecherei@geestland.eu

Stadtbücherei Langen

Stadt Geestland

http://www.geestland.eu

04743 937-2562Telefon

E-Mail

Internet

Lankenweg 15

27607

Geestland

Kostenlose Einzelausleihe

Kostenlose Jahreskarte und Einzelausleihe für Erwachsene

891

derbunteladen@sellerhoff.de

Der bunte Laden

Stadt Geestland

https://www.sellerhoff.de

04743- 5054Telefon

E-Mail

Internet

Leher Landstr. 9

27607

Geestland

5% Rabatt

5% Rabatt auf Bastelpapiere wie Fotokarton, Tonpapier, Wellpappe usw.

mailto:%20kunstschule-kube@ewetel.net
https://www.kunstschule-bederkesa.de/
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892

support@kemner.de

Kemner Home Company

Stadt Geestland

http://www.kemner.de

04745 94910Telefon

E-Mail

Internet

Handelspark 3

27624

Geestland

5% Rabatt auf das Sortiment

5% Sondernachlass auf das gesamte Sortiment (Möbel, Küchen, Dekoration)

893

info@boesehof.de

Romantik Hotel Bösehof

Stadt Geestland

http://www.boesehof.de

04745-948-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptmann-Böse-Str. 19

27624

Geestland

Sonderpreis Frühstück

Bei uns erhalten Sie ein Frühstück für zwei zum Preis von einem.

Die Vergünstigung gilt Montags bis Freitags. Sie ist nicht kombinierbar mit weiteren Ehrenamtskarten oder

Angeboten (für eine Besitzerin oder einem Besitzer einer Ehrenamtskarte ist das Frühstück frei.)

894

info@buchhandlung-schliesske.de

Buchhandlung Schließke

Stadt Geestland

http://www.buchhandlung-schliesske.de

04745-6036Telefon

E-Mail

Internet

Mattenburger Str. 8

27624

Geestland

5% Rabatt

5% auf Büro- und Schreibwaren, ausgenommen Post- und Grußkarten

895

buchbeek@nord-com.net

Buchhandlung Beek

Stadt Geestland

04743 - 95 99 77Telefon

E-Mail

Internet

Leher Landstr. 22

27607

Geestland

10% Rabatt

10% Vergünstigung auf Kalender, Glückwunschkarten, Lesezeichen, Einschreibhefte, kleine

Geschenkartikel (Ware mit 19% MWST)

896

info@stephans-fahrschule.de

Stephans Fahrschule

Stadt Geestland

https://www.stephans-fahrschule.de/

0163 5040300Telefon

E-Mail

Internet

Gartenstr. 2

27607

Geestland

100 Euro Ermäßigung

Sie zahlen 100,00 Euro weniger bei der Anmeldung.

897

sven@stoeppelkamp.de

Autohof Wolfgang Stöppelkamp

GmbH

Stadt Geestland

https://www.stoeppelkamp.de

04743 6420Telefon

E-Mail

Internet

Debstedter Str. 67

27607

Geestland

10 % auf den Reifenwechsel

Wir gewähren 10% Rabatt auf den Reifenwechsel

898

Die Diele

Stadt Geestland

https://www.die-diele-elmlohe.de

04704-8025Telefon

E-Mail

Internet

Gallbergstr. 7

27624

Geestland

2,00 € Rabatt für Dielenfrühstück

Wir gewähren 2,00 € Rabatt beim öffentlichen Dielenfrühstück.

mailto:%20support@kemner.de
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899

E-Center Küver

Stadt Geestland

Telefon

E-Mail

Internet

Handelspark 17-19

27624

Geestland

10% Vergünstigung

10% Vergünstigung im Gastrobereich „Küver´s Küche“

900

backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de

Stadtbäckerei Engelbrecht

Stadt Geestland

http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.org/2015/store_19.php

0 47 45-80 70Telefon

E-Mail

Internet

Mattenburger Str. 17 - 19

27624

Geestland

Ein Brötchen gratis

Beim Kauf von 10 Meisterstücken gibt es ein Meisterstück gratis dazu.

901

fleischerei@volkens.info

Fleischerei- und Partyservice

Volkens e. K.

Stadt Geestland

https://www.volkens.info

04708-248Telefon

E-Mail

Internet

Dorfstr. -West 24

27624

Geestland

Nur 10,00 € für Bauernmettwurst

Unsere "Köhlener Bauernmettwurst" gibt es zum Sonderpreis von 10,00 €.

902

dm-drogerie markt GmbH + Co. KG

Stadt Geestland

https://www.dm.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schmidtkuhlsweg 19

27607

Geestland

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

903

info@meibeerster-autovermietung.de

MeiBeerster Autovermietung

GmbH & Co. KG

Stadt Geestland

https://www.meibeerster-autovermietung.de

04745 - 53 28Telefon

E-Mail

Internet

Gröpelinger Str. 11

27624

Geestland

15 % Rabatt bei Fahrzeugmiete

904

kontakt@vbgn.de

Volksbank Geeste-Nord eG Filiale

Neuenwalde

Stadt Geestland

https://www.vbgn.de/privatkunden/sparen-geldanlage/sparen/gewinnsparen.html

0471/98405-0Telefon

E-Mail

Internet

Bederkesaer Str. 1

27607

Geestland

Monatliches Gewinnsparlos 

Verbundpartner der Volksbank Geeste-Nord eG ist die VR-Gewinnspargemeinschaft e.V., welche durch

das beliebte Gewinnsparlos gemeinnützige & soziale Projekte in der Region fördert. Zudem besteht die

Möglichkeit, innerhalb der Lotterie, Sach- und Geldpreise zu gewinnen.

Unseren Kunden* ermöglichen wir die monatliche Teilnahme mit einem Los, solange ihre Ehrenamtskarte

gültig ist. Ein Los kostet 5,00€, neben dem Spieleinsatz in Höhe von einem Euro, werden 4,00 € gespart

und am Ende eines Jahres wieder gutgeschrieben.

Alles nach dem Motto: GEWINNEN - SPAREN - HELFEN.

*Volljährigkeit und Inhaberschaft eines Girokontos sind Voraussetzungen für die Teilnahme.

Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer Hausbank in der Ortschaft Neuenwalde 14..

*Sofern diese volljährig und Inhaber eines Girokontos sind. 
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905

kontakt@vbgn.de

Volksbank Geeste-Nord eG Filiale

Debstedt

Stadt Geestland

https://www.vbgn.de/privatkunden/sparen-geldanlage/sparen/gewinnsparen.html

0471/98405-0Telefon

E-Mail

Internet

Langener Str. 2

27607

Geestland

Monatliches Gewinnsparlos 

Verbundpartner der Volksbank Geeste-Nord eG ist die VR-Gewinnspargemeinschaft e.V., welche durch

das beliebte Gewinnsparlos gemeinnützige & soziale Projekte in der Region fördert. Zudem besteht die

Möglichkeit, innerhalb der Lotterie, Sach- und Geldpreise zu gewinnen.

Unseren Kunden* ermöglichen wir die monatliche Teilnahme mit einem Los, solange ihre Ehrenamtskarte

gültig ist. Ein Los kostet 5,00€, neben dem Spieleinsatz in Höhe von einem Euro, werden 4,00 € gespart

und am Ende eines Jahres wieder gutgeschrieben.

Alles nach dem Motto: GEWINNEN - SPAREN - HELFEN.

Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer Hausbank in der Ortschaft Debstedt.

*Sofern diese volljährig und Inhaber eines Girokontos sind. 

906

info@slush4you.com

Slush4You erfrischend anders!

Stadt Geestland

https://www.slush4you.de/

04743 3228334Telefon

E-Mail

Internet

Tajenfeld 7

27607

Geestland

10 % Rabatt

Sie erhalten bei uns einen Nachlass von 10% auf die Gesamtrechnung! (nicht kombinierbar mit anderen

Rabatten)

907

info@burg-bederkesa.de

Museum Burg Bederkesa

Stadt Geestland

https://www.burg-bederkesa.de

04745 9439-0Telefon

E-Mail

Internet

Geestland

Ermäßigter Eintritt

Wir gewähren Ihnen einen ermäßigten Eintrittspreis für das Museum. 

908

ERGO-Versicherungsgruppe Mark

Goihl

Stadt Gehrden

Telefon

E-Mail

Internet

Gehrdener Str. 3

30989

Gehrden

Sondernachlässe

Sondernachlässe für verschiedene Versicherungsbereiche, zum Beispiel Wohngebäude, Hausrat,

Haftpflicht, KFZ und Gewerbeversicherung (für die gesamte Vertragslaufzeit je nach Versicherung bis zu

30%).

909

Stadt Gehrden

Stadt Gehrden

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstr. 1-3

30989

Gehrden

50% Rabatt

50% Rabatt auf Werbeartikel.

910

Delfi Bad

Stadt Gehrden

Telefon

E-Mail

Internet

Lange Feldstr. 15

30989

Gehrden

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintritt in das Delfi-Bad.
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911

Stadt Gehrden

Stadt Gehrden

Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstr. 1-3

30989

Gehrden

10% Rabatt

10% Rabatt auf Leihgebühren.

912

info@infrarot-sparheizung.de

Infrarot-Sparheizung Stephanie &

Sascha Kuhn GbR

Gemeinde Geisenhausen

http://www.infrarot-sparheizung.de

(08741) 8090308Telefon

E-Mail

Internet

Taubenstr. 1

84155

Geisenhausen

5 - 15% Rabatt

      •   15% Rabatt auf Infrarot-Heizungen und Infrarot-Strahler

      •   10% auf Zubehör wie z.B. Thermostate

      •   Versandkostenfreie Lieferung innerhalb Deutschlands

      •   5% auf Entsorgungskosten für Nachtspeicheröfen, die wir gemeinsam mit einem externen

Dienstleister anbieten.

913

info@klvhs.de

Katholische Landvolkhochschule

Oesede

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.klvhs.de

(05401) 866 80Telefon

E-Mail

Internet

Gartbrink 5

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

10% Rabatt auf eine Kursgebühr im Jahr für den Bereich Ehrenamt.

914

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Georgsmarienhütte

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.brinki.de

(05401) 345656Telefon

E-Mail

Internet

Im Steinbruch 6

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

915

MAD fashion & shoes

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.mad-fashionandshoes.de

Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Str. 106

49124

Georgsmarienhütte

5% Rabatt

5% Rabatt bei jedem Einkauf (nicht kombinierbar mit anderen Aktionen).

916

Street One - YOU

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.mad-fashionandshoes.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Str. 92

49124

Georgsmarienhütte

5% Rabatt

5% Rabatt bei jedem Einkauf (nicht kombinierbar mit anderen Aktionen).

917

Dacoon - zieht an

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.dacoon.com

Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Strasse 85

49124

Georgsmarienhütte

5% Rabatt

5% Rabatt auf jeden Einkauf (nicht kombinierbar mit anderen Aktionen).

mailto:%20
mailto:%20info@infrarot-sparheizung.de
http://www.infrarot-sparheizung.de
mailto:%20info@klvhs.de
http://www.klvhs.de
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20
http://www.mad-fashionandshoes.de
mailto:%20
http://www.mad-fashionandshoes.de/
mailto:%20
http://www.dacoon.com
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918

Stadtbibliothek Georgsmarienhütte

Stadt Georgsmarienhütte

http://stadtbibliothek-georgsmarienhuette.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schoonebeekstr. 8

49124

Georgsmarienhütte

50% Rabatt

50% Rabatt auf die Jahresgebühr für die Ausleihe, Anmeldung der Lesekarte frei.

919

Firma Druckpunkt

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.der-druckpunkt.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Schoonebeekstraße 3

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Druck- u. Kopierleistungen (ohne Layout- /Satzarbeiten).

920

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Kloster Oesede

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.brinki.de

(05401) 44328Telefon

E-Mail

Internet

Glückaufstraße 154

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

921

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Oesede im

K+K

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.brinki.de

(05401) 3659455Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Straße 112

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

922

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Oesede

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.brinki.de

(05401) 8812040Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Straße 77

49125

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

923

info@waldbuehne-kloster-oesede.com

Waldbühne Kloster Oesede

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.waldbuehne.de

05401 / 850 250Telefon

E-Mail

Internet

Zur Waldbühne 13

49124

Georgsmarienhütte

Ermäßigter Eintrittspreis

Die Waldbühne Kloster Oesede gewährt Besuchern einen ermäßigten Eintrittspreis.

924

info@pb-gmhuette.de

Panoramabad Georgsmarienhütte

Stadt Georgsmarienhütte

https://www.pb-gmhuette.de/panoramabad

(05401) 8292 - 90Telefon

E-Mail

Internet

Carl-Stahmer-Weg 37

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt auf den Eintritt in das Panoramabad Georgsmarienhütte. (nicht gültig, wenn mit

der Panoramabad-Card bezahlt wird)

mailto:%20
http://stadtbibliothek-georgsmarienhuette.de
mailto:%20
http://www.der-druckpunkt.de/
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@waldbuehne-kloster-oesede.com
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mailto:%20info@pb-gmhuette.de
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925

Schröder Hof, Pferde und Alpakas

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.schroeder-hof.com

Telefon

E-Mail

Internet

Gruttkamp 17

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt für Alpaka-Oberbett

Wir gewähren 10% Rabatt für ein schönes Alpaka-Oberbett.

926

Schröder Hof, Pferde und Alpakas

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.schroeder-hof.com

Telefon

E-Mail

Internet

Gruttkamp 17

49124

Georgsmarienhütte

10% Rabatt für Alpaka-Blumendünger

10% Rabatt für Alpaka Blumendünger „HappyEnd“

927

Veranstalter der Kleinkunstreihe

Stadt Georgsmarienhütte

https://www.georgsmarienhuette.de/portal/seiten/kleinkunstreihe-in-der-wintersaison-2017-

2018-914000418-22600.html

05401 / 850 250Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Straße 85

49124

Georgsmarienhütte

50% Ermäßigung auf Eintritt

Wir gewähren 50% Ermäßigung auf den Tages-/Abendkassenpreis. Die Karten sind nur an der Tages-

/Abendkasse erhältlich.

928

Veranstaltungen

Stadt Georgsmarienhütte

05401 / 850 250Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Straße 85

49124

Georgsmarienhütte

50% Ermäßigung auf Eintrittskarte

Theaterstücke und Lesungen:

Wir gewähren für Theaterstücke und Lesungen, die von der Stadt Georgsmarienhütte und der

Stadtbibliothek Georgsmarienhütte gemeinsam veranstaltet werden, 50% Ermäßigung auf den Tages-

/Abendkassenpreis.

929

info@marieshuette.de

Familienzentrum Maries Hütte e. V

Stadt Georgsmarienhütte

https://www.marieshuette.de/

05401 - 6664Telefon

E-Mail

Internet

Werner-von-Siemens-Str. 10

49124

Georgsmarienhütte

Ermäßigter Mitgliedsbeitrag

Sie könnten mit einem ermäßigten Mitgliedsbeitrag von 15,00 Euro anstatt 25,00 Euro pro Jahr Mitglied in

unserem Verein werden.

930

Ralf-Koehne@vtp.devk.de

DEVK-Berater Ralf Köhne

Stadt Georgsmarienhütte

05401 45518Telefon

E-Mail

Internet

Oeseder Str. 111

49124

Georgsmarienhütte

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

931

Schröder Hof, Pferde und Alpakas

Stadt Georgsmarienhütte

http://www.schroeder-hof.com

Telefon

E-Mail

Internet

Gruttkamp 17

49124

Georgsmarienhütte

10% Ermäßigung 

10% Ermäßigung für eine geführte Alpaka-Tour

mailto:%20
http://www.schroeder-hof.com
mailto:%20
http://www.schroeder-hof.com
mailto:%20
https://www.georgsmarienhuette.de/portal/seiten/kleinkunstreihe-in-der-wintersaison-2017-2018-914000418-22600.html
mailto:%20
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932

TV-Hifi-Video-Sat und

Telekommunikationsservice

Gemeinde Gersten

http://www.norbert-brueggemann.de

(05904) 963540Telefon

E-Mail

Internet

Gewerbegebiet 4

49838

Gersten

3%–10% Rabatt

3% Rabatt auf alle Produkte, 10% Rabatt auf Dienstleistungen (Stundenlohn)

933

heesebergmuseum@web.de

Heeseberg-Museum Watenstedt

Gemeinde Gevensleben

https://www.heeseberg-museum.de/

05354 99 46 79Telefon

E-Mail

Internet

Ringstraße 3

38384

Gevensleben

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung von 0,50 Euro beim Eintritt.

934

Schwimmhalle Gieboldehausen

Flecken Gieboldehausen

(05528) 999791Telefon

E-Mail

Internet

St.-Laurentius-Straße 7

37434

Gieboldehausen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in die Schwimmhalle Gieboldehausen.

935

rathaus@sg-gieboldehausen.de

Samtgemeinde Gieboldehausen

Flecken Gieboldehausen

http://www.samtgemeinde-gieboldehausen.de

(05528) 202-0Telefon

E-Mail

Internet

Hahlestraße 1

37434

Gieboldehausen

50% Rabatt auf Verwaltungsgebühren

Die Samtgemeinde Gieboldehausen bietet Ehrenamtskarten-Inhaber*innen folgende Vergünstigungen an:

50 % Rabatt auf nachfolgend genannte Verwaltungsgebühren: • Ausstellung eines Personalausweises •

Ausstellung eines vorläufigen Personalausweises • nachträgliche Einschaltung der Online-Ausweisfunktion

• PIN-Änderung für die Online-Ausweisfunktion • Ausstellung eines Reisepasses • Ausstellung eines

vorläufigen Reisepasses • Ausstellung eines Fischereiausweises • Ausstellung einer Meldebescheinigung •

Beantragung eines Führungszeugnisses • Beantragung einer Auskunft aus dem Gewerbezentralregister

936

rathaus@sg-gieboldehausen.de

Samtgemeinde Gieboldehausen

Flecken Gieboldehausen

http://www.samtgemeinde-gieboldehausen.de

(05528) 202-0Telefon

E-Mail

Internet

Hahlestraße 1

37434

Gieboldehausen

Kostenlose Beglaubigungen

Die Samtgemeinde Gieboldehausen bietet Ehrenamtskarten-Inhaber*innen bis zu fünf Beglaubigungen pro

Jahr kostenlos an.

937

physio-giesen@t-online.de

Balance Physiotherapie Christiane

Spilker

Gemeinde Giesen

05121 77 355Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstr. 3

31180

Giesen

Wärmepackung gratis

Bei einem Massagetermin gibt es die Wärmepackung gratis.

938

Marcel.Schmidt@vtp.devk.de

DEVK-Berater Marcel Schmidt

Gemeinde Giesen

05066-9003100Telefon

E-Mail

Internet

Alte Heerstr. 14

31180

Giesen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20
http://www.norbert-brueggemann.de
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https://www.heeseberg-museum.de/
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939

info@giesen.de

Gemeinde Giesen

Gemeinde Giesen

https://www.giesen.de/

05121 93100Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 27

31180

Giesen

Kostenfreie Beglaubigungen

Kostenfreie Beglaubigungen im Rathaus

940

info@giesen.de

Gemeinde Giesen

Gemeinde Giesen

https://www.giesen.de/

05121 93100Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 27

31180

Giesen

Ein Buch kostenlos

Sie erhalten ein Exemplar des Buches über die Städtepartnerschaft Giesen-Chabanais kostenlos.

941

Gemeindebücherei Giesen

Gemeinde Giesen

0 51 21/ 77 07 62 Telefon

E-Mail

Internet

Groß-Beelter-Str. 11

31180

Giesen

Kostenlose Nutzung

Kostfreie Nutzung der Gemeindebücherei

942

schlossgifhorn@museen-gifhorn.de

Historisches Museum im Schloss

Gifhorn

Stadt Gifhorn

http://www.museen-gifhorn.de

(05371) 82422-25Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz

38518

Gifhorn

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

943

museumswohnung@museen-gifhorn.de

EMMA – Museumswohnung im

Kavalierhaus

Stadt Gifhorn

http://www.museen-gifhorn.de

05371 945 91 01Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 3

38518

Gifhorn

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

944

mgh-georgshof@kaestorf-jugendhilfe.de

Mehrgenerationenhaus im

Georgshof

Stadt Gifhorn

https://www.diakonie-kaestorf.de

05371/ 6195120Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 20

38518

Gifhorn

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Angebote 

945

gifhorn@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Stadt Gifhorn

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-gifhorn/

(05371) 9530Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 57

38518

Gifhorn

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

mailto:%20info@giesen.de
https://www.giesen.de/
mailto:%20info@giesen.de
https://www.giesen.de/
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946

Meral's Kosmetik u. Fußpflege

Studio

Stadt Gifhorn

05371-53274Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Str. 91

38518

Gifhorn

5% Rabatt

5% Nachlass auf Dienstleistungen in unserem Studio

947

foto-mauersberger@t-online.de

Foto-Studio Mauersberger

Stadt Gifhorn

05371 4238Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 60

38518

Gifhorn

10% Rabatt auf Passfotos

Bei uns erhalten Sie 10% Nachlass auf Pass-und Bewerbungsbilder.

948

brillen-flohr@t-online.de

Brillen Flohr GbR

Stadt Gifhorn

05371-146 78Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 15

38518

Gifhorn

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Nachlass auf das gesamte Sortiment.

949

Agentur-Staciwa@vtp.devk.de

DEVK Versicherungen in Gifhorn

Stadt Gifhorn

https://melanie-staciwa.devk.de

05371 72 88 39Telefon

E-Mail

Internet

Calberlaher Damm 14

38518

Gifhorn

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

950

info@foto-calberlah.de

Ringfoto Calberlah

Stadt Gifhorn

https://www.foto-calberlah.de

05371 41 55Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Straße 1

38518

Gifhorn

10% Rabatt auf Aufnahmen

10% Rabatt auf Pass- und Bewerbungsbilder sowie Studioaufnahmen

951

info@psg-gifhorn.de

Allerwelle - Sport- und Freizeitbad

Stadt Gifhorn

https://www.allerwelle.de/

05371 990 1888Telefon

E-Mail

Internet

Zur Allerwelle 1

38518

Gifhorn

Rabatt auf Eintritt

Vergünstigter Tageseintrittspreis: 3,00 € (statt 5,50 €)

952

henning.kuhls@t-online.de

Hofladen Kuhls

Stadt Gifhorn

https://www.spargelhof-kuhls.de/

05371-3301Telefon

E-Mail

Internet

Dorfstraße  12

38518

Gifhorn

10% Rabatt 

10% Rabatt beim Einkauf in unserem Hofladen

mailto:%20
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953

dm-drogerie markt

Stadt Gifhorn

Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 44

38518

Gifhorn

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

954

dm-drogerie markt

Stadt Gifhorn

Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Straße 40c

38518

Gifhorn

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

955

gionad9i@gmail.com

Eis Dolomiti

Stadt Gifhorn

https://gogiw.com/eis-dolomiti

05371-128 86Telefon

E-Mail

Internet

Gifhorn

10% Rabatt

Sie erhalten in unserem Eiscafe 10% Rabatt.

956

info@leifert.de

Im Leifert´s - Bäckerei und Cafe

Stadt Gifhorn

https://leifert.de/

05371 568 73Telefon

E-Mail

Internet

Gifhorn

10% Rabatt

Sie erhalten bei uns "Im Leiferts" 10% Rabatt.

957

info@culinari-gifhorn.de

Culinari Feinkost

Stadt Gifhorn

https://culinari-gifhorn.de/

 053 71 - 619 92 86Telefon

E-Mail

Internet

Gifhorn

10% Rabatt auf Tee

Sie erhalten in unserem Feinkostgeschäft 10% Rabatt beim Einkauf von Tee.

958

info@injoy-gifhorn.de

INJOY Gifhorn

Stadt Gifhorn

https://www.injoy-gifhorn.de/

05371 - 135 91Telefon

E-Mail

Internet

Gifhorn

Kostenloses Probetraining

Sie erhalten bei uns ein kostenloses Probetraining.

959

info@injoy-gifhorn.de

INJOY Gifhorn

Stadt Gifhorn

https://www.injoy-gifhorn.de/

05371 - 135 91Telefon

E-Mail

Internet

Gifhorn

80 Euro Rabatt

Sie erhalten 80 Euro Rabatt auf die Anmeldegebühr bei Vertragsabschluss. 
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960

Hallen-Garten-Bad

Gemeinde Glandorf

Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 11

49219

Glandorf

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt ins Hallen-Garten-Bad.

961

info@heuger-glandorf.de

Heuger Fliesen & Naturstein GmbH

Gemeinde Glandorf

https://www.heuger-glandorf.de

05426 973777Telefon

E-Mail

Internet

Füchtorfer Str. 8

49219

Glandorf

10 % Rabatt auf Fliesen und mehr

Sie erhalten bei uns 10 % Rabatt auf Fliesen, Naturstein, Bauchemieprodukte, Reinigungs- und

Pflegemittel.

962

info@waldbuehne-in-bremke.de

Waldbühne Bremke e.V.

Gemeinde Gleichen

http://www.waldbuehne-in-bremke.de

05592/800Telefon

E-Mail

Internet

Haspel 16

37130

Gleichen

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt zu Veranstaltungen, die auf der Waldbühne Bremke stattfinden.

963

info@kulturohnegleichen.de

Kulturverein Rittmarshausen e.V.

Gemeinde Gleichen

https://kulturohnegleichen.de/

0172 – 934 15 31Telefon

E-Mail

Internet

Obere Str.  16

37130

Gleichen

Vergünstigter Eintritt

Sie erhalten einen vergünstigten Eintritt zu den Veranstaltungen des Kulturvereins Rittmarshausen.

964

Waldfreibad Gnarrenburg

Gemeinde Gnarrenburg

http://www.gnarrenburg.de

(04763) 62141Telefon

E-Mail

Internet

Hermann-Lamprecht-Straße 71c

27442

Gnarrenburg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

965

Gieschen-Glinstedt@t-online.de

Historischer Moorhof

Augustendorf

Gemeinde Gnarrenburg

http://www.touristik-gnarrenburg.de

(04285) 513Telefon

E-Mail

Internet

Augustendorf 11

27442

Gnarrenburg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

966

Glasmuseum Marienhütte

Gnarrenburg

Gemeinde Gnarrenburg

http://www.marienhuette-gnarrenburg.de

(04763) 7682Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 32

27442

Gnarrenburg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Glasmuseum
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967

TSV Gnarrenburg von 1891 e.V.

Gemeinde Gnarrenburg

http://www.tsv-gnarrenburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hindenburgstraße 15

27442

Gnarrenburg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu den sportlichen Veranstaltungen des TSV Gnarrenburg.

968

info@hartensbergsee.de

Hartensbergsee Goldenstedt

Gemeinde Goldenstedt

https://hartensbergsee.de/

04444 967 97 43 Telefon

E-Mail

Internet

Tiefer Weg  14

49424

Goldenstedt

50% Ermäßigung für den Eintritt

Sie erhalten 50% Ermäßigung für den Eintritt zum Hartenbergsee Goldstedt.

969

haus-im-moor@niz-goldenstedt.de

Haus im Moor Goldenstedt

Gemeinde Goldenstedt

https://niz-goldenstedt.de/

04444 / 26 94Telefon

E-Mail

Internet

Arkeburger Straße 22

49424

Goldenstedt

50% Ermäßigung für eine Moorbahnfahrt

970

info@rammelsberg.de

Weltkulturerbe Erzbergwerk

Rammelsberg

Stadt Goslar

http://www.rammelsberg.de

(05321) 75 01 22Telefon

E-Mail

Internet

Bergtal 19

38640

Goslar

20% Nachlass auf Eintritt

Eintritt zum Gruppentarif (entspricht einem Nachlass von ca. 20%).

971

kleinkunst@goslar.de

Kulturkraftwerk Harz Energie

Stadt Goslar

https://www.kulturkraftwerk-harzenergie.de

(05321) 43973Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Str.

38640

Goslar

Ermäßigter Eintritt

Eintrittskarten zum ermäßigten Preis

972

tourist-information@goslar.de

Goslar Marketing GmbH

Stadt Goslar

http://www.goslar.de

(05321) 780 60Telefon

E-Mail

Internet

Markt 7

38640

Goslar

Spaziergang am Nachmittag: Zweite Person frei

Sie erhalten einen Gutschein für die Stadtführung „Spaziergang am Nachmittag“: eine Person zahlt, zwei

Personen nehmen teil!

973

info@aquantic.de

Aquantic Schwimmpark am

Osterfeld

Stadt Goslar

http://www.aquantic.de

(05321) 7582-0Telefon

E-Mail

Internet

Osterfeld 11

38640

Goslar

10% Ermäßigung auf Eintritt

Ermäßigung von 10% auf eine Einzelkarte
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974

info@aquantic.de

Aquantic Freibad Vienenburg

Stadt Goslar

http://www.aquantic.de

(05324) 787596Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 16

38690

Goslar

10% Ermäßigung

Ermäßigung von 10% auf eine Einzelkarte

975

Agentur-Hafermalz@vtp.devk.de

DEVK-Berater Marc Philip

Hafermalz

Stadt Goslar

05321 3949689Telefon

E-Mail

Internet

Bäringer Str. 21

38640

Goslar

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Sie sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-, Gebäude- und Glasversicherung bis

zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

976

Perlenzauber Goslar

Stadt Goslar

https://www.perlenzauber-goslar.de

05321 709 99 83Telefon

E-Mail

Internet

Breite Straße 99

38640

Goslar

10% Rabatt 

10% Rabatt auf Ihren Einkauf in unserem Geschäft

977

goslar@kathfabisalzgitter.de

Katholische

Familienbildungsstätte -

Außenstelle Goslar

Stadt Goslar

https://kathfabisalzgitter.de

Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 41

38640

Goslar

25% Rabatt

25% Rabatt auf ausgewählte Kurse

978

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Goslar

Stadt Goslar

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Okerstr.  8

38640

Goslar

10% auf Wartung und Lohnkosten

Wenn du Dein E-Bike nicht bei uns gekauft hast, bekommst du in unserer Werkstatt 10% Rabatt auf die

Wartung und Lohnkosten.

979

dm-drogerie markt

Stadt Goslar

Telefon

E-Mail

Internet

Marienburger Straße 61

38642

Goslar

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

980

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Goslar

Stadt Goslar

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Okerstr.  8

38640

Goslar

Schloss und Helm im Preis enthalten

Beim Kauf eines E-Bikes bekommst du ein hochwertiges Schloss (Wert ca. 90 EUR) und einen Helm (Wert

ca. 80 EUR) dazu. 
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981

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Goslar

Stadt Goslar

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Okerstr.  8

38640

Goslar

10% Rabatt auf E-Bike Ausleihe

Wenn Du dir ein E-Bike bei uns ausleihst, bekommst du 10% auf den Verleihpreis. 

982

dm-drogerie markt

Stadt Goslar

Telefon

E-Mail

Internet

Breite Straße 98

38640

Goslar

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

983

Bäckerei Moock Hahnenklee

Stadt Goslar

05325 52 80 46Telefon

E-Mail

Internet

Hindenburgplatz  1

38644

Goslar

10% Rabatt auf Backwaren

Wir gewähren Ihnen 10% Rabatt auf unsere Backwaren.

984

r.becker@woolfit.de

WoolFit GmbH

Stadt Goslar

05321302876Telefon

E-Mail

Internet

Goslar

20% Auf Hausschuhe und Accessoires 

Auf www.Woolfit.de erhalten Sie 20% Rabatt auf alle nicht Reduzierten Artikel. Einfach den Gutscheincode

PANTOFFELHELD20 vor der Zahlung eingeben. 

985

service@woolfit.de

Harzer Hausschuh-Welt

Stadt Goslar

https://www.hausschuh.com/Harzer-Hausschuhwelt.html

05321394282Telefon

E-Mail

Internet

Goslar

15% Rabatt auf (fast) alles vor Ort

Durch Vorlage der Ehrenamtskarte erhalten Sie in unserem Lagerverkauf der Harzer Hausschuh-Welt

(Anfahrt über Lindenplan) 15% auf alle nicht Reduzierten Artikel. Und das sind über 10.000 Paar

Hausschuhe und Filz-Accessoires.

986

ckemena@dt-goettingen.de

Deutsches Theater

Stadt Göttingen

http://www.dt-goettingen.de

(0551) 496 90Telefon

E-Mail

Internet

Theaterplatz 11

37073

Göttingen

10% Rabatt

Ermäßigung von 10% auf Theaterkarten

987

info@vhs-goettingen.de

Volkshochschule Göttingen

Osterode gGmbH

Stadt Göttingen

http://vhs-goettingen.de

0551/4952-0Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofsallee 7

37081

Göttingen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Kursgebühren

(Ausnahme: Qualifizierungskurse mit Zertifikat)
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988

kunstvereingoettingen@gmx.de

Kunstverein Göttingen e.V.

Stadt Göttingen

http://www.kunstvereingoettingen.de

(0551) 44899Telefon

E-Mail

Internet

Gotmarstraße 1

37073

Göttingen

Ermäßigung und Freier Eintritt

Freier Eintritt bei allen Ausstellungen des Kunstvereins. Ermäßigter Eintritt bei allen anderen

Veranstaltungen des Kunstvereins. Ermäßigte Preise auf Kataloge, Plakate, etc.

989

info@asb-goettingen.com

ASB - Ortsverein Göttingen-Stadt

Stadt Göttingen

https://www.asb-goettingen.com

0551 / 666 55Telefon

E-Mail

Internet

Hagenweg 2p

37081

Göttingen

Nachlass auf Erste-Hilfe-Kurs

Sie bekommen 10 Euro Nachlass auf einen Erste-Hilfe-Kurs! 

Bitte melden Sie sich unter https://www.asb-goettingen.com/unsere-angebote/erste-hilfe an und schreiben

unter „Bemerkungen“ den Begriff „Ehrenamtskarte”. 

990

Die Johanniter - Ortsverband

Göttingen

Stadt Göttingen

Telefon

E-Mail

Internet

Adolf-Hoyer-Str. 5

37079

Göttingen

Ermäßigungen

5,00 Euro Ermäßigung für einen Erste-Hilfe-Kurs und 7% Ermäßigung für Hausnotrufe.

991

museum@goettingen.de

Städtisches Museum Göttingen

Stadt Göttingen

https://museum.goettingen.de

0551/400-28 43Telefon

E-Mail

Internet

Ritterplan 7/8

37073

Göttingen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

992

tourismus@goettingen.de

Göttingen Tourismus

Stadt Göttingen

http://www.goettingen-tourismus.de

(0551) 49980-0Telefon

E-Mail

Internet

Markt 9

37073

Göttingen

50% Rabatt auf Gänseliesel-Führung

50% Rabatt auf die öffentliche Führung "Rund ums Gänseliesel".

993

Stadtbibliothek Göttingen

Stadt Göttingen

Telefon

E-Mail

Internet

Gotmarstraße 8

37073

Göttingen

100% Ermäßigung

Eine kostenlose Jahreskarte für 1 Jahr im Wert von 17,00 Euro.

994

Stadt Göttingen, Fachbereich

Ordnung

Stadt Göttingen

Telefon

E-Mail

Internet

Hiroshimaplatz 1-4

37083

Göttingen

100% Rabatt

Erlass der Zusatzgebühren für Wunschkennzeichen.
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995

La Maison Gastronomiebetriebe

Stadt Göttingen

Telefon

E-Mail

Internet

Obere Wiesen 5

37977

Göttingen

10% Rabatt

10% Rabatt in der Kantine des Goethe-Instituts, Merkelstr. 4.

996

Busunternehmen Weihrauch-

Uhlendorff GmbH

Stadt Göttingen

Telefon

E-Mail

Internet

Pauliner Str. 13

37079

Göttingen

5,00 Euro Rabatt

5,00 Euro Nachlass auf Konzert- und Musicalfahrten ab Göttingen.

997

 info@landkreisgoettingen.de

Landkreis Göttingen - KFZ-

Zulassungsbehörde

Stadt Göttingen

http://www.landkreis-goettingen.de

(0551) 525-0Telefon

E-Mail

Internet

Reinhäuser Landstraße 4

37083

Göttingen

100% Rabatt

Erlass der Zusatzgebühren für Wunschkennzeichen.

998

info@ts-rynkar.de

ADTV Tanzschule Rynkar

Stadt Göttingen

http://www.ts-rynkar.de

(0551) 9899222Telefon

E-Mail

Internet

Bachstr. 2

37081

Göttingen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Kurs- und Clubgebühren.

999

info@junges-theater.de

Junges Theater Göttingen

Stadt Göttingen

http://www.junges-theater.de

(0551) 49 50165Telefon

E-Mail

Internet

Hospitalstraße 6

37073

Göttingen

10% Rabatt

Rabatt von 10% auf den Normalpreis.

1000

info@ringfoto-goettingen.de

Ring Foto Göttingen

Stadt Göttingen

http://www.ringfoto-goettingen.de

(0551) 46477Telefon

E-Mail

Internet

Weender Straße 49

37073

Göttingen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Rahmen und Alben, Passbilder und Fotoarbeiten.

1001

Einwohnermeldeamt Göttingen

Stadt Göttingen

http://www.goettingen.de

(0551) 400-4044Telefon

E-Mail

Internet

Neues Rathaus<br>Hiroshimaplatz

1-4

37083

Göttingen

3 Beglaubigungen kostenfrei

3 Beglaubigungen kostenfrei.
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1002

lookandsee-augenoptik@t-online.de

look and see Augenoptik

Stadt Göttingen

http://www.lookandsee-augenoptik.de

(0551) 541093Telefon

E-Mail

Internet

Kurze Geismarstraße 13

37073

Göttingen

10% Rabatt

10% Nachlass auf Brillen, Sonnenbrillen und Kontaktlinsen (nicht mit anderen Aktionen kombinierbar).

1003

info@promotio.de

Promotio GmbH

Stadt Göttingen

http://www.promotio.de

(0551) 9990450Telefon

E-Mail

Internet

Kasseler Landstraße 25b

37081

Göttingen

3,00 Euro Rabatt

eine 30-minütige Wellnessmassage für 25,00 Euro (anstatt 28,00 Euro).

1004

info@der-drachenladen.de

Der Drachenladen

Stadt Göttingen

http://www.der-drachenladen.de

(0551) 58163Telefon

E-Mail

Internet

Kurze Geismar Straße 34

37073

Göttingen

10% Rabatt

10% Rabatt auf jeden Einkauf.

1005

info@moebelino.de

Möbelino

Stadt Göttingen

http://www.moebelino.de

(0551) 3707979Telefon

E-Mail

Internet

Groner Landstraße 48

37081

Göttingen

20% Rabatt

20% Rabatt auf Einkäufe aus dem Ladensortiment. Gilt nicht für Umzugs- und Bücherkartons.

1006

McDonald's Göttingen

Stadt Göttingen

Telefon

E-Mail

Internet

Kasseler Landstr. 101

37081

Göttingen

1 Stück Kuchen gratis*

Beim Kauf einer Tasse Kaffee in unserem McCafe erhalten Sie ein Stück Kuchen gratis.

1007

CJ Möbel Jäger

Stadt Göttingen

https://www.moebel-jaeger.de

0551 38360 0Telefon

E-Mail

Internet

Lutteranger 10

37077

Göttingen

Kostenloses Getränk

In unserem Möbelhaus erhalten Sie bei jedem Besuch einen Kaffee oder ein Erfrischungsgetränk

kostenlos.

1008

Agentur-Zindel@vtp.devk.de

DEVK-Berater Frank Zindel

Stadt Göttingen

0551 63415950Telefon

E-Mail

Internet

Dransfelder Str. 32

37079

Göttingen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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1009

Agentur-Hesse@vtp.devk.de

DEVK-Berater Oliver Hesse

Stadt Göttingen

0551 288782-0Telefon

E-Mail

Internet

Maschmühlenweg 81

37081

Göttingen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1010

info@ttpur.de

Tischtennis pur e.K.

Stadt Göttingen

https://www.tischtennis.biz

0551 - 53 11 828Telefon

E-Mail

Internet

Robert-Bosch-Breite 9

37079

Göttingen

5 % auf Tischtennisplatten der Marke Cornilleau

1011

Bahlsen Outlet Göttingen

Stadt Göttingen

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-goettingen

Telefon

E-Mail

Internet

Lutteranger 5

37077

Göttingen

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1012

info@apex-goe.de

Apex Kultur e.V.

Stadt Göttingen

https://www.apex-goe.de

0551 - 468 86Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße 46

37073

Göttingen

Eine Eintrittskarte zum ermäßigten Preis

Wir bieten eine Eintrittskarte zum ermäßigten Preis (in der Regel 10 €).

1013

info@neff-fotografie.de

NEFF FOTOGRAFIE

Stadt Göttingen

https://www.neff-fotografie.de

0551 - 3 88 99 020Telefon

E-Mail

Internet

Ritterplan 3

37073

Göttingen

10 % Rabatt auf alle Dienstleistungen

1014

info@ttpur.de

Tischtennis pur e.K.

Stadt Göttingen

https://www.tischtennis.biz

0551 - 53 11 828Telefon

E-Mail

Internet

Robert-Bosch-Breite 9

37079

Göttingen

10 % auf Tischtennisschläger

1015

pepper@hippocritz.com

Hippocritz School

Stadt Göttingen

https://hippocritz-school.com

0551 / 499 78 65 oder 0178 838 26 68Telefon

E-Mail

Internet

Nikolaistraße 21

37073

Göttingen

20 % Rabatt auf Einzelkurs Afrikanische Rhythmen
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https://www.tischtennis.biz
mailto:%20
https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-goettingen
mailto:%20info@apex-goe.de
https://www.apex-goe.de
mailto:%20info@neff-fotografie.de
https://www.neff-fotografie.de
mailto:%20info@ttpur.de
https://www.tischtennis.biz
mailto:%20pepper@hippocritz.com
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1016

mail@kaz-goettingen.de

Kulturzentrum KAZ Göttingen

Stadt Göttingen

https://www.kaz-goettingen.de

0551 / 53062Telefon

E-Mail

Internet

Bürgerstraße 15

37073

Göttingen

Freier Eintritt bei "Kultur und Kuchen"

Freier Eintritt bei der KAZ eigenen Veranstaltung "KAZ Kultur und Kuchen"

1017

kultur@goettingen.de

Stadt Göttingen

Stadt Göttingen

https://www.goettingen/kultur/

0551 / 400 24 85Telefon

E-Mail

Internet

Hiroshimaplatz 1 - 4

37083

Göttingen

Ermäßigter Eintritt für das KWP-Festival 

Für das KWP-Festival gibt es eine Ermäßigung von 8,-- € auf den Eintrittspreis

1018

kultur@goettingen.de

Stadt Göttingen

Stadt Göttingen

https://www.goettingen/kultur/

0551 / 400 24 85Telefon

E-Mail

Internet

Hiroshimaplatz 1 - 4

37083

Göttingen

Ermäßigung für Kultursommerveranstaltungen 

Für die Kultursommerveranstaltungen gibt es eine Ermäßigung von 7,-- € auf den Eintrittspreis

1019

kultur@goettingen.de

Stadt Göttingen

Stadt Göttingen

https://www.goettingen/kultur/

0551 / 400 24 85Telefon

E-Mail

Internet

Hiroshimaplatz 1 - 4

37083

Göttingen

Ermäßigung für Kulturveranstaltungen

Eine Eintrittskarte zum ermäßigten Preis für Kulturveranstaltungen

1020

thop@uni-goettingen.de

Theater im OP (ThOP)

Stadt Göttingen

https://www.theater-im-op.de

Telefon

E-Mail

Internet

Käte-Hamburger-Weg 3

37073

Göttingen

Eintrittskarte zum ermäßigten Preis

Sie zahlen bei uns den ermäßigten Eintrittspreis (7,00 Euro). Diese Regelung gilt für unsere eigenen

Produktionen, Gastspiele können abweichen.

1021

vomfass-goettingen@gmx.de

Vom Fass Göttingen

Stadt Göttingen

https://www.vomfass.de/goettingen

0172 533 07 61Telefon

E-Mail

Internet

Lange Geismar Straße 31

37073

Göttingen

10 % Rabatt auf den Einkauf

Es wird 10 % Rabatt auf den Einkauf gewährt.

1022

info@brillen-nieger.de

Brillen-Nieger

Stadt Göttingen

https://www.brillen-nieger.de

0551 / 57 110Telefon

E-Mail

Internet

Theaterstraße 19

37073

Göttingen

10 % Nachlass

Sie erhalten 10% Nachlass in unserem Geschäft.

mailto:%20mail@kaz-goettingen.de
https://www.kaz-goettingen.de
mailto:%20kultur@goettingen.de
https://www.goettingen/kultur/
mailto:%20kultur@goettingen.de
https://www.goettingen/kultur/
mailto:%20kultur@goettingen.de
https://www.goettingen/kultur/
mailto:%20thop@uni-goettingen.de
https://www.theater-im-op.de
mailto:%20vomfass-goettingen@gmx.de
https://www.vomfass.de/goettingen
mailto:%20info@brillen-nieger.de
https://www.brillen-nieger.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 148

1023

rosenbruck@grasberg.de

Gemeinde Grasberg

Gemeinde Grasberg

http://www.http://grasberg.de

(04208) 9175-21Telefon

E-Mail

Internet

Speckmannstr. 30

28879

Grasberg

100% Ermäßigung

Gemeindebücherei kostenlos nutzen.

1024

rosenbruck@grasberg.de

Gemeinde Grasberg

Gemeinde Grasberg

http://www.http://grasberg.de

(04208) 9175-21Telefon

E-Mail

Internet

Speckmannstr. 30

28879

Grasberg

100% Ermäßigung

kostenlose amtliche Beglaubigungen im Rathaus.

1025

rosenbruck@grasberg.de

Gemeinde Grasberg

Gemeinde Grasberg

http://www.http://grasberg.de

(04208) 9175-21Telefon

E-Mail

Internet

Speckmannstr. 30

28879

Grasberg

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf die in Grasberg stattfindenden Kurse der Volkshochschule Graberg, Lilienthal,

Ritterhude und Worpswede.

1026

rosenbruck@grasberg.de

Gemeinde Grasberg

Gemeinde Grasberg

http://www.http://grasberg.de

(04208) 9175-21Telefon

E-Mail

Internet

Speckmannstr. 30

28879

Grasberg

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausleihe von Bänken und Tischen (Bierzeltgarnitur) aus dem Fundus des kommunalen

Kindergartens/der Kirchengemeinde Grasberg

1027

Hoyer Partnertankstelle

Gemeinde Grasberg

Telefon

E-Mail

Internet

Huxfelder Str. 1

28879

Grasberg

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1028

Freizeitbad Grasleben

Gemeinde Grasleben

http://freibadgrasleben.de

05357 1053Telefon

E-Mail

Internet

Rottorfer Straße 18

38368

Grasleben

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung von 10% auf die Eintrittspreise.

1029

info@sg-leinebergland.de

Samtgemeinde Leinebergland

Stadt Gronau (Leine)

http://www.sg-leinebergland.de

05182 902-0Telefon

E-Mail

Internet

Blanke Straße 16

31028

Gronau (Leine)

100 freie Kopien jährlich

Sie erhalten bei der Samtgemeinde 100 Kopien im Jahr kostenlos.

mailto:%20rosenbruck@grasberg.de
http://www.http://grasberg.de
mailto:%20rosenbruck@grasberg.de
http://www.http://grasberg.de
mailto:%20rosenbruck@grasberg.de
http://www.http://grasberg.de
mailto:%20rosenbruck@grasberg.de
http://www.http://grasberg.de
mailto:%20
mailto:%20
http://freibadgrasleben.de
mailto:%20info@sg-leinebergland.de
http://www.sg-leinebergland.de
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1030

info@sg-leinebergland.de

Samtgemeinde Leinebergland

Stadt Gronau (Leine)

http://www.sg-leinebergland.de

05182 902-0Telefon

E-Mail

Internet

Blanke Straße 16

31028

Gronau (Leine)

Kostenfreie Beglaubigungen

Sie erhalten bei der Samtgemeinde Leinebergland kostenlos Beglaubigungen.

1031

info@sg-leinebergland.de

Samtgemeinde Leinebergland

Stadt Gronau (Leine)

http://www.sg-leinebergland.de

05182 902-0Telefon

E-Mail

Internet

Blanke Straße 16

31028

Gronau (Leine)

Personalausweis kostenfrei

Die Ausstellung eines Personalausweises durch die Samtgemeinde Leinebergland erfolgt einmal pro Jahr

für Sie kostenlos.

1032

info@sg-leinebergland.de

Samtgemeinde Leinebergland

Stadt Gronau (Leine)

http://www.sg-leinebergland.de

05182 902-0Telefon

E-Mail

Internet

Blanke Straße 16

31028

Gronau (Leine)

Führungszeugnis kostenfrei

Die Ausstellung eines Führungszeugnisses durch die Samtgemeinde Leinebergland erfolgt einmal pro Jahr

für Sie kostenlos.

1033

service@leinebuecherei-gronau.de

Leinebücherei Gronau

Stadt Gronau (Leine)

https://www.leinebuecherei-gronau.de/

05182 - 90 34 35Telefon

E-Mail

Internet

Junkernstrasse 7

31028

Gronau (Leine)

Kostenlose Nutzung

Sie können die Leinebücherei Gronau kostenlos nutzen.

1034

info@kulturkreisgronau.de

KulturKreis Gronau e.V.

Stadt Gronau (Leine)

https://kulturkreisgronau.de/

05182 58 62 227Telefon

E-Mail

Internet

Junkernstraße 7

31028

Gronau (Leine)

Kostenloses Softgetränk

Sie erhalten ein kostenloses Softgetränk bei Veranstaltungen in den Gronauer Lichtspielen des KulturKreis

Gronaus e.V.

1035

gemeinde@grossefehn.de

Gemeinde Großefehn

Gemeinde Großefehn

http://www.grossefehn.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kanalstraße Süd 54

26629

Großefehn

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausstellung von amtlichen Beglaubigungen

1036

gemeinde@grossefehn.de

Gemeinde Großefehn

Gemeinde Großefehn

http://www.grossefehn.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kanalstraße Süd 54

26629

Großefehn

50% Rabatt

Ermäßigung von 50% auf Fotokopien.

mailto:%20info@sg-leinebergland.de
http://www.sg-leinebergland.de
mailto:%20info@sg-leinebergland.de
http://www.sg-leinebergland.de
mailto:%20info@sg-leinebergland.de
http://www.sg-leinebergland.de
mailto:%20service@leinebuecherei-gronau.de
https://www.leinebuecherei-gronau.de/
mailto:%20info@kulturkreisgronau.de
https://kulturkreisgronau.de/
mailto:%20gemeinde@grossefehn.de
http://www.grossefehn.de
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1037

gemeinde@grossefehn.de

Gemeinde Großefehn

Gemeinde Großefehn

http://www.grossefehn.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kanalstraße Süd 54

26629

Großefehn

Ermäßigter Eintritt

Erwachsene zahlen bei Benutzung des Freibades Holtrop und des Strandbades Timmel den

Kindereintrittspreis

1038

gemeinde@grossefehn.de

Gemeinde Großefehn

Gemeinde Großefehn

http://www.grossefehn.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kanalstraße Süd 54

26629

Großefehn

Ermäßigte Anmeldegebühren

Anmeldegebühren bei der Bücherei werden für Erwachsene auf den Kinderpreis gesenkt, Ausleihgebühren

entfallen

1039

gemeinde@grossefehn.de

Gemeinde Großefehn

Gemeinde Großefehn

http://www.grossefehn.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kanalstraße Süd 54

26629

Großefehn

Ermäßigte Fahrtkosten

Fahrten mit der MS Gretje werden für Erwachsene auf den Kinderpreis gesenkt

1040

info@leb-grossenkneten.de 

LEB Bildungswerk Großenkneten

Gemeinde Großenkneten

http://www.leb-grossenkneten.de/

(04435) 6128Telefon

E-Mail

Internet

Unter den Eichen 22

26197

Großenkneten

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf die Kursgebühren (maximal 25,00 Euro, gilt nur für Regelkurse, nicht für

Nebenkosten, nicht für semesterübergreifende Veranstaltungen).

1041

gemeinde@grossenkneten.de

Gemeinde Großenkneten

Gemeinde Großenkneten

http://www.grossenkneten.de

(04435) 600 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Markt 1

26197

Großenkneten

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung beim Besuch kultureller Veranstaltungen der Gemeinde Großenkneten

1042

info@gospel-norden.de

Lore Karin Ehrenreich

Gemeinde Großenkneten

(0162) 3375123Telefon

E-Mail

Internet

Tannenweg 3

26197

Großenkneten

100% Ermäßigung

Die erfahrene Touristik-Expertin Lore Karin Ehrenreich bietet Busbegleitung und Gästeführung bis zu 4

Stunden am Tag für Ihre Gruppe in der gesamten Wildeshauser Geest, auch historische Stadtführungen,

gern auch mit Kindern und Jugendlichen.

1043

info@maritime-elbe.de

Maritime Landschaft Unterelbe

Gemeinde Grünendeich

https://www.maritime-elbe.de/

04142 889 41-0Telefon

E-Mail

Internet

Grünendeich

Ermäßigter Eintritt ins Planetarium

Freuen Sie sich auf einen Besuch des Planetariums in der Alten Seefahrtsschule in Grünendeich (Altes

Land)! An Publikumstagen können Sie zu einem ermäßigten Preis von 2,50 € auf Entdeckungsreise ins

Weltall gehen. (Termine auf unserer Website, Anmeldung erforderlich!)

mailto:%20gemeinde@grossefehn.de
http://www.grossefehn.de
mailto:%20gemeinde@grossefehn.de
http://www.grossefehn.de
mailto:%20gemeinde@grossefehn.de
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mailto:%20gemeinde@grossenkneten.de
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mailto:%20info@gospel-norden.de
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1044

info@maritime-elbe.de

Maritime Landschaft Unterelbe

Gemeinde Grünendeich

https://www.maritime-elbe.de/

04142 889 41-0Telefon

E-Mail

Internet

Grünendeich

Ermäßigter Eintritt zur Kapitänsführung

Besuchen Sie die Alten Seefahrtsschule in Grünendeich und nehmen Sie an einer Kapitänsführung durch

das geschichtsträchtige Haus teil. An Publikumstagen bekommen eine ermäßigten Preis von 1,50 €.

(Termine und Anmeldung über unsere Website). 

1045

info@hagen-atw.de

Gemeinde Hagen a.T.W.

Gemeinde Hagen a.T.W.

http://www.hagen-atw.de

(05401) 977-0Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 7

49170

Hagen a.T.W.

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis im Hagener Hallenbad.

1046

info@hagen-atw.de

Gemeinde Hagen a.T.W.

Gemeinde Hagen a.T.W.

http://www.hagen-atw.de

(05401) 977-0Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 7

49170

Hagen a.T.W.

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis im Hagener Freibad.

1047

info@hagen-atw.de

Gemeinde Hagen a.T.W.

Gemeinde Hagen a.T.W.

http://www.hagen-atw.de

(05401) 977-0Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 7

49170

Hagen a.T.W.

10% Rabatt

10% Rabatt auf Tourismusartikel im Hagener Rathaus.

1048

info@hagen-atw.de

Gemeinde Hagen a.T.W.

Gemeinde Hagen a.T.W.

http://www.hagen-atw.de

(05401) 977-0Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 7

49170

Hagen a.T.W.

100% Ermäßigung

kostenlose Beglaubigungen.

1049

info@fitundsun.de

Fit & sun

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://fitundsun.de/

04746 72292Telefon

E-Mail

Internet

Am Gewerbepark 4

27628

Hagen im Bremischen

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den Mitgliedsbeitrag

1050

tkrasse.physio@web.de

Physiotherapie Tino Krasse

Gemeinde Hagen im Bremischen

http://www.physio-hagen.info/

04746 / 93 11 93Telefon

E-Mail

Internet

Lindenallee 9

27628

Hagen im Bremischen

5 % Rabatt 

5 % Rabatt auf alle Privatmassagen

mailto:%20info@maritime-elbe.de
https://www.maritime-elbe.de/
mailto:%20info@hagen-atw.de
http://www.hagen-atw.de
mailto:%20info@hagen-atw.de
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1051

frasch.baecker-hagen@t-online.de

Bäckerei Frasch

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://www.facebook.com/B%C3%A4ckerei-Konditorei-Frasch-1569601963326884/

04746 91 97 91Telefon

E-Mail

Internet

Amtsdamm 41

27628

Hagen im Bremischen

Rabatte auf Kaffeespezialitäten

Kaffee und Kaffeespezialitäten zum to-go-Preis

1052

papierundco@t-online.de

Papier & Co.

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://www.papierundco.de

04746 6376Telefon

E-Mail

Internet

Amtsdamm 38

27628

Hagen im Bremischen

10 % Nachlass 

10 % Nachlass auf Ware. Ausgenommen Zigaretten, Bücher, Lotto, Zeitschriften. Post ausgeschlossen.

1053

info@gartencenter-hagen.de

Gartencenter Döscher

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://www.gartencenter-hagen.de

04746 475Telefon

E-Mail

Internet

Lindenallee 23

27628

Hagen im Bremischen

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf jeden Einkauf

1054

info@lutz-mehrtens.de

MAM Mein-Assekuranz-Makler

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://www.campusmap.de/makler/lutz-mehrtens/

04746 950140Telefon

E-Mail

Internet

Häusler Heide 15

27628

Hagen im Bremischen

Beratungspaket im Wert von 200 €

Hinterbliebenen-Strategie (Beratung und Unterlagenpaket) im Wert von 200 €.

1055

mail@eickhoff-meyer-otten.de

Rechtsanwälte Eickhoff, Dr. Meyer,

Otten

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://www.eickhoff-meyer-otten.de

04746 72 69 00Telefon

E-Mail

Internet

Amtsdamm 44

27628

Hagen im Bremischen

20% Nachlass auf Erstberatung

20 % Nachlass auf anwaltliche Erstberatung

1056

service@kuever.com

Autohaus Küver GmbH

Gemeinde Hagen im Bremischen

http://kuever.com

04746 94 93 10Telefon

E-Mail

Internet

Börsten 38

27628

Hagen im Bremischen

Kostenlose Einlagerung 

Einlagerung der Räder nach Radwechsel max. 1 Jahr kostenlos.

1057

info@kanzlei-in-hagen.de

Rechtsanwälte Dr. Gorski,

Scheibe-In der Stroth, Piotter

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://www.kanzlei-in-hagen.de

04746 8051Telefon

E-Mail

Internet

Amselweg 2

27628

Hagen im Bremischen

20% auf Erstberatung

20 % Rabatt auf anwaltliche Erstberatung

mailto:%20frasch.baecker-hagen@t-online.de
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1058

backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de

Stadtbäckerei Engelbrecht

Gemeinde Hagen im Bremischen

http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.org/2015/store_27.php

0 47 47-87 48 44Telefon

E-Mail

Internet

Am Neumarkt 1

27628

Hagen im Bremischen

Ein Brötchen gratis

Beim Kauf von 10 Meisterstücken gibt es ein Meisterstück gratis dazu.

1059

info@damaria-hagen.de

Restaurant da Maria

Gemeinde Hagen im Bremischen

https://damaria-hagen.de

4746/238 99 69Telefon

E-Mail

Internet

Blumenstraße  20

27628

Hagen im Bremischen

kostenloser Kaffee nach einer warmen Mahlzeit 

1060

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Flecken Hagenburg

http://www.getraenke-damke.de/

05033 98 05 47Telefon

E-Mail

Internet

Bergmannstr. 3

31558

Hagenburg

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

1061

Hallenbad Hambergen (Hambad)

Gemeinde Hambergen

https://www.hambergen.de/portal/seiten/hambad-902000084-21001.html

04793 534Telefon

E-Mail

Internet

Wällenberg 13

27729

Hambergen

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Einzeleintrittskarte ins Bad.

1062

Hallenbad Hambergen (Hambad)

Gemeinde Hambergen

https://www.hambergen.de/portal/seiten/hambad-902000084-21001.html

04793 534Telefon

E-Mail

Internet

Wällenberg 13

27729

Hambergen

25% Ermäßigung

ca. 25% Ermäßigung auf die Einzeleintrittskarte in die Sauna.

1063

Samtgemeindebücherei

Hambergen

Gemeinde Hambergen

http://www.hambergen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 4

27729

Hambergen

100% Ermäßigung

kostenlose Ausleihe in der Samtgemeindebücherei Hambergen.

1064

Samtgemeinde Hambergen -

Rathaus

Gemeinde Hambergen

http://www.hambergen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Straße 2

27729

Hambergen

100% Ermäßigung

kostenlose Beglaubigungen.
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mailto:%20info@damaria-hagen.de
https://damaria-hagen.de
mailto:%20info@getraenke-damke.de
http://www.getraenke-damke.de/
mailto:%20
https://www.hambergen.de/portal/seiten/hambad-902000084-21001.html
mailto:%20
https://www.hambergen.de/portal/seiten/hambad-902000084-21001.html
mailto:%20
http://www.hambergen.de
mailto:%20
http://www.hambergen.de
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1065

Samtgemeinde Hambergen -

Rathaus

Gemeinde Hambergen

http://www.hambergen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Straße 2

27729

Hambergen

100% Ermäßigung

200 kostenlose Kopien pro Jahr.

1066

Samtgemeinde Hambergen -

Rathaus

Gemeinde Hambergen

http://www.hambergen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Straße 2

27729

Hambergen

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf Veranstaltungen der Samtgemeinde Hambergen.

1067

kg-seidelmann@t-online.de

Praxis für Krankengymnastik

Manfred Seidelmann

Gemeinde Hambergen

http://www.kg-seidelmann.de

(04793) 3633Telefon

E-Mail

Internet

Am Schützenplatz 9

27729

Hambergen

10% Rabatt

10% Rabatt auf private Leistungen.

1068

info@praxiswanger.de

Physiotherapie Sportetage

Gemeinde Hambergen

http://www.praxiswanger.de

(04793) 957557Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 2A

27729

Hambergen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Check Up, 10% auf die 11er Karte für das Training.

1069

info@praxiswanger.de

Physiotherapie Sportetage

Gemeinde Hambergen

http://www.praxiswanger.de

(04793) 957557Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 2A

27729

Hambergen

2,00 Euro Rabatt

eine Massage für 16 Euro (statt 18 Euro).

1070

warnecke-hambergen@t-online.de

Kfz Meisterbetrieb

Gemeinde Hambergen

(04793) 2807Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 8

27729

Hambergen

10% Rabatt

10% Nachlass auf alle Leistungen und Material.

1071

kosmetik.ahlers@gmx.de

immerschön – Naturkosmetik- und

Fußpflegepraxis

Gemeinde Hambergen

(04793) 48 72 30 oder 0176 96 11 49 77Telefon

E-Mail

Internet

Wesermünder Straße 13

27729

Hambergen

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Behandlungen.

mailto:%20
http://www.hambergen.de
mailto:%20
http://www.hambergen.de
mailto:%20kg-seidelmann@t-online.de
http://www.kg-seidelmann.de
mailto:%20info@praxiswanger.de
http://www.praxiswanger.de
mailto:%20info@praxiswanger.de
http://www.praxiswanger.de
mailto:%20warnecke-hambergen@t-online.de
mailto:%20kosmetik.ahlers@gmx.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 155

1072

Harms Lackierungen

Gemeinde Hambergen

http://www.lackierungen-harms.de

(0175) 5202582Telefon

E-Mail

Internet

Ohlensteder Straße 3

27729

Hambergen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Lackierarbeiten.

1073

luise.benjes@ewetel.net

Luise Benjes Uhren & Schmuck

Gemeinde Hambergen

(04793) 1082Telefon

E-Mail

Internet

Stader Straße 2

27729

Hambergen

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt auf Einkäufe in unserem Juweliergeschäft (außer auf Reparaturen und

Batteriewechsel).

1074

jens.zimmer@satspezi.de

TV-SAT-HIFI

Gemeinde Hambergen

http://www.satspezi.de

(04793) 8328Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 4B

27729

Hambergen

3% Rabatt

3% Rabatt auf alle Artikel.

1075

Krankengymnastik &

Massagepraxis

Gemeinde Hambergen

(04793) 955466Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 23

27729

Hambergen

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Wellness-Angebote.

1076

info@tecklenburg.net

Tecklenburg GmbH & Co.

Energiebedarf KG

Gemeinde Hambergen

http://www.tecklenburg.net

(04793) 79-0Telefon

E-Mail

Internet

Wesermünderstr. 1

27729

Hambergen

15% Rabatt

15% Rabatt auf eine Autowäsche

1077

christoph-thamm@web.de

Fleischerei Thamm

Gemeinde Hambergen

(04793) 2224Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 25

27729

Hambergen

5% Rabatt

5% Rabatt beim Einkauf auf den Ladenpreis.

1078

Treffpunkt Aziz Alpar

Gemeinde Hambergen

(04793) 8710Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 16

27729

Hambergen

Ein Getränk kostenlos

Sie erhalten in unserem Treffpunkt ein alkoholfreies Getränk kostenlos.

mailto:%20
http://www.lackierungen-harms.de
mailto:%20luise.benjes@ewetel.net
mailto:%20jens.zimmer@satspezi.de
http://www.satspezi.de
mailto:%20
mailto:%20info@tecklenburg.net
http://www.tecklenburg.net
mailto:%20christoph-thamm@web.de
mailto:%20
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1079

Therapiezentrum Hambergen

(Praxis für Physiotherapie)

Gemeinde Hambergen

http://www.Physio-Hambergen.de

(04793) 411Telefon

E-Mail

Internet

Kornstr. 1

27729

Hambergen

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle Behandlungen; ausgenommen die gesetzliche Zuzahlung.

1080

Samtgemeinde Hambergen -

Rathaus

Gemeinde Hambergen

http://www.hambergen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Straße 2

27729

Hambergen

100% Ermäßigung

Kostenlose Nutzung des Wohnmobilstellplatzes auf dem Festplatz in der Ortsmitte von Hambergen

1081

ingohaberland@web.de

Gaststätte Hamberger Krug

Gemeinde Hambergen

04793 957661Telefon

E-Mail

Internet

Bahnofstraße 30

27729

Hambergen

2,00 Euro Rabatt

Wenn Sie bei uns speisen, erhalten Sie 2,00 Euro Rabatt auf alle Gerichte.

1082

info@sportforum-hambergen.de

Sportforum Hambergen

Gemeinde Hambergen

http://www.sportforum-hambergen.de/

04793 / 432 29 69Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Str. 18

27729

Hambergen

10% Rabatt 

Bei uns erhalten Sie 10% Rabatt auf private Leistungen. 

1083

info@ferrodesign.de

Ferro Design

Gemeinde Hamberger

http://www.ferrodesign.de

(04793) 953530Telefon

E-Mail

Internet

Wallhöfener Straße 4

27729

Hamberger

10% Rabatt

10% Rabatt auf jeden Einkauf.

1084

info@uptodate-werbeagentur.de

Up To Date

Gemeinde Hamberger

http://www.uptodate-bremen.de

(04793) 95 72 15Telefon

E-Mail

Internet

Am Waldstadion 18

27729

Hamberger

10% Rabatt

10% auf alle Artikel (außer GLS-Versand, Lotto, TIP TOP-Wäscherei)

1085

Gasthof Heidehof

Gemeinde Hamberger

http://www.heidehof-harms.de

(04793) 3588Telefon

E-Mail

Internet

Verlüßmoorer Straße 30

27729

Hamberger

10% Rabatt

10% Rabatt im Restaurant.

mailto:%20
http://www.Physio-Hambergen.de
mailto:%20
http://www.hambergen.de
mailto:%20ingohaberland@web.de
mailto:%20info@sportforum-hambergen.de
http://www.sportforum-hambergen.de/
mailto:%20info@ferrodesign.de
http://www.ferrodesign.de
mailto:%20info@uptodate-werbeagentur.de
http://www.uptodate-bremen.de
mailto:%20
http://www.heidehof-harms.de
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1086

Taxi Harms

Gemeinde Hamberger

http://www.taxi-harms.de

(04793) 8940Telefon

E-Mail

Internet

Verlüßmoorer Straße 30

27729

Hamberger

10% Rabatt

10% Rabatt auf Taxibeförderungen.

1087

HanseRock - Hochseilgarten

Hamburg

Hansestadt Hamburg

https://www.hanserock.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Inselpark  22

21109

Hamburg

10% Rabatt auf den Eintrittspreis 

Ehrenamtskarte bitte im Kletterpark vorzeigen

1088

Theater Hameln

Stadt Hameln

(05151) 916220Telefon

E-Mail

Internet

Sedanstr. 4

31785

Hameln

20% Rabatt

20% Rabatt auf den regulären Eintrittspreis.

1089

Stadtbücherei Hameln

Stadt Hameln

(05151) 202-1397Telefon

E-Mail

Internet

Sudetenstr. 1

31785

Hameln

Ermäßigtes Benutzungsentgelt

Jährliches Benutzungsentgelt 9,00 Euro (statt 18,00 Euro). Ausleihe pro Medium 1,20 Euro (statt 1,50

Euro).

1090

Stiftung Katholische Altenhilfe in

Hameln

Stadt Hameln

(05151) 5764-0Telefon

E-Mail

Internet

Vizelinstr. 4

31785

Hameln

20% Ermäßigung

Ermäßigung in Höhe von 20% für Veranstaltungen der Stiftung.

1091

Wolfgang.Baar@vtp.devk.de

DEVK-Berater Wolfgang Baar

Stadt Hameln

05151 942460Telefon

E-Mail

Internet

Goethestr. 10

31785

Hameln

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1092

info@sumpfblume.de

Sumpfblume Kultur- und

Kommunikationszentrum

Stadt Hameln

https://sumpfblume.de/

05151 93210Telefon

E-Mail

Internet

Am Stockhof 2

31785

Hameln

Ermäßigungen auf Veranstaltungen

Wir gewähren Ermäßigungen auf Veranstaltungen in unserem Haus.

mailto:%20
http://www.taxi-harms.de
mailto:%20
https://www.hanserock.de
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20Wolfgang.Baar@vtp.devk.de
mailto:%20info@sumpfblume.de
https://sumpfblume.de/
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1093

info@tanzhaus-rosenbusch.de

ADTV-TANZhaus Rosenbusch

Stadt Hameln

http://www.tanzhaus-rosenbusch.de/

05151 / 22 66 2Telefon

E-Mail

Internet

Gartenstr. 11

31785

Hameln

20% Ermäßigung

Wir gewähren 20% Rabatt auf unsere Kurse.

1094

info@fahrschule-behmann.de

Fahrschule Behmann

Stadt Hameln

http://www.fahrschule-behmann.de/joomla/

05151 / 36 66Telefon

E-Mail

Internet

Thiewall 8

31785

Hameln

100 € Rabatt auf die Anmeldegebühr

Bei uns erhalten Sie 100,00 € Rabatt auf die Anmeldegebühr.

1095

hameln@prooptik.de

Pro Optik Augenoptik

Fachgeschäft

Stadt Hameln

https://www.prooptik.de/

05151 / 10 68 29Telefon

E-Mail

Internet

Bäckerstr. 62

31785

Hameln

20% Rabatt

Wir gewähren 20% Rabatt beim Einkauf in unserem Fachgeschäft.

1096

hameln@moebel-heinrich.de

Möbel-Heinrich Hameln

Stadt Hameln

https://www.moebelheinrich.de/filiale_hameln

05151/ 60 950Telefon

E-Mail

Internet

Werkstr. 19

31789

Hameln

15% Rabatt

15 % Sonderrabatt auf Möbel, Küchen, Deko, Heimtex, Leuchten 

(Ausgenommen preisreduzierte Werbeware und bereits reduzierte Ausstellungsstücke, die in der

Ausstellung gekennzeichnet sind, Geschenkgutscheine, Gartenmöbel sowie Möbel folgender Hersteller:

Interliving und Musterring.

Der Rabatt gilt nur für Neuaufträge, keine Kombination mit weiteren Rabatten.

1097

museumsverein@hameln.de

Museum Hameln

Stadt Hameln

http://www.museum-hameln.de/

05151/2021215Telefon

E-Mail

Internet

Osterstraße 8-9

31785

Hameln

20% Ermäßigung auf Eintritt

20% Ermäßigung auf den regulären Eintrittspreis

1098

info@landbaeckerei-grube.de

Landbäckerei Grube

Stadt Hameln

https://www.landbaeckerei-grube.de/

05151/956 66 12Telefon

E-Mail

Internet

Ziesenisstr. 1

31785

Hameln

10% Rabatt

10% Rabatt auf das Warensortiment

1099

info@aquasport-hameln.de

Hallenbad Einsiedlerbach

Stadt Hameln

https://www.aquasport-hameln.de/schwimmbaeder/einsiedlerbach.html

05151 - 788-0Telefon

E-Mail

Internet

Einsiedlerbach 3

31787

Hameln

60% Ermäßigung auf den Einzeleintritt

Sie erhalten 60% Ermäßigung auf die Einzeleintrittspreise der Hamelner Bäder (Hallenbad Einsiedlerbach,

Freibad Südbad, Waldbad Sünteltal)

Bitte wenden Sie sich für den Rabatt an das Betriebspersonal.

Die Vergünstigung gilt nicht für Automaten- oder Mehrfachkarten.

mailto:%20info@tanzhaus-rosenbusch.de
http://www.tanzhaus-rosenbusch.de/
mailto:%20info@fahrschule-behmann.de
http://www.fahrschule-behmann.de/joomla/
mailto:%20hameln@prooptik.de
https://www.prooptik.de/
mailto:%20hameln@moebel-heinrich.de
https://www.moebelheinrich.de/filiale_hameln
mailto:%20museumsverein@hameln.de
http://www.museum-hameln.de/
mailto:%20info@landbaeckerei-grube.de
https://www.landbaeckerei-grube.de/
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1100

info@aquasport-hameln.de

Freibad Südbad

Stadt Hameln

https://www.aquasport-hameln.de/schwimmbaeder/suedbad.html

05151 - 788-0Telefon

E-Mail

Internet

Fluthamelstr. 2

31789

Hameln

60% Ermäßigung auf Einzeleintritt

Sie erhalten 60% Ermäßigung auf die Einzeleintrittspreise der Hamelner Bäder (Hallenbad Einsiedlerbach,

Freibad Südbad, Waldbad Sünteltal)

Bitte wenden Sie sich für den Rabatt an das Betriebspersonal.

Die Vergünstigung gilt nicht für Automaten- oder Mehrfachkarten.

1101

info@aquasport-hameln.de

Waldbad Sünteltal

Stadt Hameln

https://www.aquasport-hameln.de/schwimmbaeder/waldbad.html

05151 - 788-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Süntelbad 7

31787

Hameln

60% Ermäßigung

Sie erhalten 60% Ermäßigung auf die Einzeleintrittspreise der Hamelner Bäder (Einsiedlerbach, Südbad,

Waldbad Sünteltal)

Bitte wenden Sie sich für den Rabatt an das Betriebspersonal.

Die Vergünstigung gilt nicht für Automaten- oder Mehrfachkarten. 

1102

elektrobergmann@t-online.de

Elektro-Bergmann GmbH

Stadt Hameln

https://www.elektro-bergmann-hameln.de

0 51 51 / 1 32 77Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr.  9

31785

Hameln

Vergünstigung auf E-Checks

Überprüfung der ortsfesten elektrischen Anlage lt. E-Check im Raum Hameln je Privatwohnung pauschal

für 100€ und Einfamilienhaus 200€.

1103

thielke@finanzen-weserbergland.de

Finanzen Weserbergland Michael

Thielke e.K.

Stadt Hameln

https://www.MeinZuHauseBerater.de

05151 / 924678Telefon

E-Mail

Internet

Thiewall 9

31785

Hameln

Rabatte für Versicherungen

Als Dankeschön für Ihr Engagement kann ich Ihnen als Experte rund ums Eigenheim Ihre

Wohngebäudeversicherung sowie auch die Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-, Glasversicherung

als Versicherungsmakler bei über 100 Versicherungsgesellschaften vergleichen und Ihnen Rabatte von 5

bis 40% zur Verfügung stellen.

- Außerdem eine kostenfreie und anonyme Voranfrage wegen der Gesundheitsfragen für eine

Berufsunfähigkeitsabsicherung bei über 50 Versicherern.

- Für den Abschluss einer Wohngebäudeversicherung oder einer Berufsunfähigkeitsversicherung gibt es

zusätzlich nur bei mir den vielleicht schönsten Finanzordner der Welt mit Bildern aus dem Weserbergland. 

- Außerdem gibt es dazu einen 10 Euro "Fette Beute" Gutschein.

1104

m.klingner@hameln-gastro.de

Monopol Hotel und Gastronomie

GmbH

Stadt Hameln

https://www.monopol-hameln.de

05151620300Telefon

E-Mail

Internet

Hameln

Vorspeisen zum halben Preis

Bei uns erhalten Sie alle Vorspeisen zum halben Preis.

1105

info@strike-hameln.de

Club 43

Stadt Hameln

https://www.club43.de

5151 6063222Telefon

E-Mail

Internet

Hameln

Longdrink für € 5,00

Es gibt alle Longdrinks für € 5,00

mailto:%20info@aquasport-hameln.de
https://www.aquasport-hameln.de/schwimmbaeder/suedbad.html
mailto:%20info@aquasport-hameln.de
https://www.aquasport-hameln.de/schwimmbaeder/waldbad.html
mailto:%20elektrobergmann@t-online.de
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mailto:%20thielke@finanzen-weserbergland.de
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1106

mail@hameln-gastro.de

think Mo

Stadt Hameln

merengue-mo.de

05151 9230099Telefon

E-Mail

Internet

Hameln

10% Rabatt auf alle Cocktails

1107

M2 Menschen & Medien GmbH

Gemeinde Handeloh

http://www.menschen-medien.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 1

21256

Handeloh

Kostenlose Erstberatung für gemeinnützige Initiativen

Für gemeinnützige Initiativen: ein kostenloses, einstündiges Info- und Beratungsgespräch Bernd Wenske,

zertifizierter Freiwilligenmanager und EFA zertifizierter Fundraiser, berät zu den folgenden

Themenbereichen:

- Freiwilligenorganisation (Ehrenamtliche finden und binden)

- Fundraising (Mittelgenerierung z.B. durch Aktionen oder Crowdfunding-Projekte)

Kontakt: Bernd Wenske, opportunity@berndwenske.com 

1108

info@kloster-isenhagen.de

Kloster Isenhagen

Gemeinde Hankensbüttel

(05832) 313Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstraße 2

29386

Hankensbüttel

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Kloster Isenhagen.

1109

info@buecher-ullrich.de

Skribo Ullrich

Gemeinde Hankensbüttel

https://www.buecher-ullrich.de

05832-12 60Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 4

29386

Hankensbüttel

5% Rabatt

5% Nachlass auf alle rabattfähigen Artikel in unserem Geschäft (ausgenommen Tabak, Bücher, Zeitungen,

Telefon- u. Guthabenkarten/Gutscheine)

1110

afs@otterzentrum.de

OTTER-Zentrum Hankensbüttel

Gemeinde Hankensbüttel

https://otterzentrum.de

05832 / 98 08 0Telefon

E-Mail

Internet

Sudendorfallee 1

29386

Hankensbüttel

Ermäßigter Eintritt

Sie erhalten mit Ihrer Ehrenamtskarte einen ermäßigten Eintritt. Statt 12,00€ zahlen Sie 10,50€. Wir freuen

uns auf Ihren Besuch!

1111

info@moebelmeyer.com

möbelmeyer GmbH

Gemeinde Hankensbüttel

https://www.moebelmeyer.com/

05832 1730Telefon

E-Mail

Internet

Amtsweg 3-5

29386

Hankensbüttel

10% auf alle Artikel 

Sie erhalten bei möbelmeyer einen Rabatt von 10% auf alle Artikel - ausgenommen davon ist Aktionsware

1112

thorsten@mutzke.eu

 Mutzke Umwelttechnologie

Gemeinde Hankensbüttel

https://www.mutzke.eu

05832 970 131Telefon

E-Mail

Internet

Amselstieg  2

29386

Hankensbüttel

5% Rabatt 

Mutzke – Mensch, Landwirtschaft, Pferde, Haus, Garten und Teiche. 

Sie erhalten beim Einkauf in unserem Geschäft 5% Rabatt.

mailto:%20mail@hameln-gastro.de
merengue-mo.de
mailto:%20
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1113

Freibad (Hochbad)

Stadt Hann. Münden

http://www.hochbad.de

(05541) 7070Telefon

E-Mail

Internet

Rattwerder

34346

Hann. Münden

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt zum Preis von 2,00 Euro ganztägig.

1114

kartenservice@staatstheater-hannover.de

Staatsoper Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.staatstheater-hannover.de

Telefon

E-Mail

Internet

Opernplatz 1

30159

Hannover

15% Rabatt

15% Ermäßigung auf Eintrittspreis (Gilt nicht für Sonderveranstaltungen und bereits rabattierte

Eintrittspreise.)

1115

kommunikation@staatstheater-hannover.de

Schauspiel Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.staatstheater-hannover.de

0511 99 99 11 11Telefon

E-Mail

Internet

Prinzenstraße 9

30159

Hannover

15% Rabatt

15% Ermäßigung auf Eintrittspreis. (Gilt nicht für Sonderveranstaltungen und bereits rabattierte

Eintrittspreise.)

1116

info@landesmuseum-hannover.de

Niedersächsisches

Landesmuseum Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.landesmuseum-hannover.niedersachsen.de

(0511) 9807 – 686Telefon

E-Mail

Internet

Willy-Brandt-Allee 5

30169

Hannover

100% Ermäßigung

Das Niedersächsische Landesmuseum Hannover gewährt freien Eintritt.

1117

mail@kunstverein-hannover.de

Kunstverein Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.kunstverein-hannover.de

(0511) 16 99 278-11Telefon

E-Mail

Internet

Sophienstr. 2

30169

Hannover

40% Rabatt

3,00 Euro statt 5,00 Euro Eintritt

1118

Museum August Kestner

Landeshauptstadt Hannover

http://www.kestner-museum.de

(0511) 16842120Telefon

E-Mail

Internet

Trammplatz 3

30159

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf die Einzelkarte.

1119

Historisches Museum

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Museen-Ausstellungen/Museumsf%C3%BChrer/Top-

Museen/Historisches-Museum-Hannover

(0511) 16 84 39 45Telefon

E-Mail

Internet

Pferdestraße 6

30159

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf die Einzelkarte.

mailto:%20
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1120

Sprengel-Museum@Hannover-Stadt.de

Sprengel Museum

Landeshauptstadt Hannover

http://www.sprengel-museum.de

(0511) 16 84 38 75Telefon

E-Mail

Internet

Kurt-Schwitters-Platz

30169

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf die Einzelkarte.

1121

musikschule@hannover-stadt.de

Musikschule Hannover

Landeshauptstadt Hannover

(0511) 16844137Telefon

E-Mail

Internet

Maschstraße 22-24

30169

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt bei "Klassik und Jazz im Neuen Rathause".

1122

Volkshochschule Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.vhs-hannover.de

(0511) 16844783Telefon

E-Mail

Internet

Theodor-Lessing-Platz 1

30159

Hannover

40% Rabatt

40% Rabatt auf die Kursgebühren.

1123

mail@karikatur-museum.de

Wilhelm Busch Museum

Landeshauptstadt Hannover

http://www.wilhelm-busch-museum.de

(0511) 16 99 99 16Telefon

E-Mail

Internet

Georgengarten 1

30167

Hannover

33% Rabatt

Die erhalten die Eintrittskarte in das Wilhelm-Busch-Museum für 4.00 Euro (statt 6.00 Euro).

1124

Kommunales Kino

Landeshauptstadt Hannover

http://www.koki-hannover.de

(0511) 16844732Telefon

E-Mail

Internet

Sophienstraße 2

30159

Hannover

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für alle Veranstaltungen mit Ausnahme "Kinobrunch".

1125

Stadionbad Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.hannover.de/baeder

(0511) 16834171Telefon

E-Mail

Internet

Arthur-Menge-Ufer 5a

30169

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf Tages-Einzelkarten (Normal-Tarif).

1126

Vahrenwalder Bad

Landeshauptstadt Hannover

(0511) 16834171Telefon

E-Mail

Internet

Vahrenwalderstraße 100

30165

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf Tages-Einzelkarten (Normal-Tarif.)

mailto:%20Sprengel-Museum@Hannover-Stadt.de
http://www.sprengel-museum.de
mailto:%20musikschule@hannover-stadt.de
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1127

Stöckener Bad

Landeshauptstadt Hannover

http://www.hannover.de/baeder

(0511) 16834171Telefon

E-Mail

Internet

Hogrefestraße 45

30419

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf Tages-Einzelkarten (Normal-Tarif).

1128

Lister Bad

Landeshauptstadt Hannover

http://www.hannover.de/baeder

(0511) 16834171Telefon

E-Mail

Internet

Am Lister Bad 1

30179

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf Tages-Einzelkarten (Normal-Tarif).

1129

Hainhölzer Naturbad

Landeshauptstadt Hannover

http://www.hannover.de/baeder

(0511) 16834171Telefon

E-Mail

Internet

Voltmerstraße 56

30165

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf Tages-Einzelkarten (Normal-Tarif).

1130

Commedia Futura

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 816353Telefon

E-Mail

Internet

Seilerstraße 15F

30171

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

1131

Compagnie Fredeweß

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 45001082Telefon

E-Mail

Internet

Ilse-ter-Mer-Weg 7

30449

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

1132

fensterzurstadt

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 2133135Telefon

E-Mail

Internet

Jacobsstrasse 16

30449

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

1133

Klecks-Theater / hannoversche

kammerspiele

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 816981Telefon

E-Mail

Internet

Kestnerstraße 18

30159

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

mailto:%20
http://www.hannover.de/baeder
mailto:%20
http://www.hannover.de/baeder
mailto:%20
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1134

Theater an der Glocksee

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 1613936Telefon

E-Mail

Internet

Glockseestraße 35

30169

Hannover

Ermäßigter Eintrittspreis

Besucher*innen mit Ehrenamtskarte erhalten im Theater an der Glocksee einen ermäßigten Eintrittspreis.

1135

Theater in der List

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 3970794Telefon

E-Mail

Internet

Spichernstraße 13

30161

Hannover

Ermäßigter Eintrittspreis

Beim Besuch unseres Theaters erhalten Sie einen ermäßigten Eintrittspreis.

1136

Theaterwerkstatt Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

Telefon

E-Mail

Internet

Lister Meile 4

30161

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

1137

Info@Figurentheaterhaus.de

Theatrio - Figurentheaterhaus

Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.freietheater-hannover.de

(0511) 8995940Telefon

E-Mail

Internet

Großer Kolonnenweg 5

30163

Hannover

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

1138

Anwaltskanzlei Akmaz &amp;

Kollegen

Landeshauptstadt Hannover

http://www.recht-akmaz.eu

(0511) 3577946-37Telefon

E-Mail

Internet

Bödekerstr. 84

30161

Hannover

bis zu 20% Rabatt

anwaltliche Dienstleistung bis zu 20% vergünstigt. Bei Streitwerten bis zu 3.000,00 Euro bekommen die

Personen 10% auf die Rechnung und bei Streitigkeiten ab 3.000,00 Euro gibt es eine Ermäßigung um 20%

.

1139

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover - Kaufhaus

Landeshauptstadt Hannover

http://www.fairkauf-hannover.de/

0511 / 3 57 6 59 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Limburgstr. 1, Ecke Kleine

Packhofstraße

30159

Hannover

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Sa 10.00 - 18.00 Uhr

1140

wolfgang.niess@bildungsverein.de

Bildungsverein Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.bildungsverein.de

(0511) 33879836Telefon

E-Mail

Internet

Wedekindstr. 14

30161

Hannover

10,00 Euro Rabatt

Der Bildungsverein bietet eine Ermäßigung von 10,00 Euro auf die Teilnahmegebühr der jeweiligen

Bildungsveranstaltung.

mailto:%20
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1141

info@kloster-marienwerder.de

Kloster Marienwerder

Landeshauptstadt Hannover

(0511) 279465991Telefon

E-Mail

Internet

Quantelholz 62

30419

Hannover

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Kloster Marienwerder.

1142

patientenuniversitaet@mh-hannover.de

Patientenuniversität an der

Medizinischen Hochschule

Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.patienten-universitaet.de

(0511) 532-8425Telefon

E-Mail

Internet

Carl - Neuberg - Str. 1

30625

Hannover

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Veranstaltungspreis.

1143

info@asb-hannover.de

ASB Arbeiter-Samariter-Bund OV

Hannover Stadt

Landeshauptstadt Hannover

http://www.asb-hannover.de

(0511) 3 58 54-0Telefon

E-Mail

Internet

Petersstraße 1-2

30165

Hannover

5,00 Euro Rabatt

5,00 Euro Rabatt auf 2-tägige Erste-Hilfe-Kurse und 1-tägige Erste-Hilfe-Trainings (Erste-Hilfe-FreshUps)

sowie LSM-Kurse für PKW-Fahrerlaubnis Anwärterinnen.

1144

herrenhaeuser-gaerten@hannover-stadt.de

Herrenhäuser Gärten

Landeshauptstadt Hannover

Telefon

E-Mail

Internet

Herrenhäuser Straße 4

30419

Hannover

10% Rabatt

10% Rabatt auf Einkäufe in den Shops der Herrenhäuser Gärten.

1145

info@listercopyteam.de

Lister Copy Team

Landeshauptstadt Hannover

http://www.listercopyteam.de/

0511 / 228 09 17Telefon

E-Mail

Internet

Gretchenstraße 6

30161

Hannover

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Drucken und Kopien (Farbe und Schwarz/Weiß) im SB-Bereich.

1146

mail@seggy-touren.com

Seggy-Touren

Landeshauptstadt Hannover

http://www.seggy-touren.com

(0511) 36055420Telefon

E-Mail

Internet

Vahrenwalderstraße 28

30165

Hannover

5% Rabatt

5% Nachlass auf Segway-Touren in ganz Bremen und Niedersachsen; Preise variieren je nach Standort -

siehe Website.

1147

GOP Varieté-Theater

Hannover<br>GOP Gastronomie

GmbH & Co.KG

Landeshauptstadt Hannover

http://www.variete.de/

(0511) 30 18 67-58Telefon

E-Mail

Internet

Georgstraße 36

30159

Hannover

10% Eintrittsermäßigung

10% Ermäßigung auf das Eintrittsticket im GOP Varieté-Theater Hannover.
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1148

info@rediko.de

ReDiKo Repro Digital Kopier

Service GmbH

Landeshauptstadt Hannover

http://www.rediko.de

(0511) 39071-0Telefon

E-Mail

Internet

Raabestraße 2

30177

Hannover

15% Rabatt

15% Rabatt auf alle Fotokopien, Digitaldrucke und Bindungen

1149

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover - Filiale

Mühlenberg

Landeshauptstadt Hannover

http://www.fairkauf-hannover.de/

0511 / 3 57 6 59 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Tresckowstraße 18 b

30457

Hannover

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Fr: 10.00 - 18.00 Uhr

Sa: 10.00 - 16.00 Uhr

1150

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover - Filiale

Linden

Landeshauptstadt Hannover

http://www.fairkauf-hannover.de/

0511 / 3 57 6 59 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Deisterstraße 77

30449

Hannover

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Fr: 10.00 - 14.00 Uhr und 14:45 - 18.00 Uhr

1151

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover -

Möbelverkauf und zentrale

Spendenannahme Vahrenwald

Landeshauptstadt Hannover

http://www.fairkauf-hannover.de/

0511 / 3 57 6 59 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Vahrenwalder Straße 207

30165

Hannover

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Fr: 10.00 - 18.00 Uhr und

Sa 10.00 - 16.00 Uhr

1152

Bürgerbüro Region Hannover

Landeshauptstadt Hannover

Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Straße 20

30169

Hannover

50% Ermäßigung auf Tourenkarte

50% Ermäßigung auf die Tourenkarte „Der Grüne Ring“. Die Karte ist erhältlich im Bürgerbüro der Region

Hannover, Hildesheimer Str. 20, 30169 Hannover

1153

Agentur-Friedrichs@vtp.devk.de

DEVK-Berater Holger Friedrichs

Landeshauptstadt Hannover

0511 3180033Telefon

E-Mail

Internet

Geveker Kamp 58

30453

Hannover

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1154

Joerg.Engel@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jörg Engel

Landeshauptstadt Hannover

https://joerg-engel.devk.de/

0511 37452912Telefon

E-Mail

Internet

Hamburger Allee 24

30161

Hannover

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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1155

Agentur-Klemp@vtp.devk.de

DEVK-Berater Oliver Klemp

Landeshauptstadt Hannover

0511/12445838Telefon

E-Mail

Internet

Marienstr. 91

30171

Hannover

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1156

Agentur-Szameitat@vtp.devk.de

DEVK-Berater Peter Szameitat

Landeshauptstadt Hannover

0511 3481652Telefon

E-Mail

Internet

Vahrenwalder Str. 84

30165

Hannover

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1157

Agentur-Schoening@vtp.devk.de

DEVK-Berater  Tim Schöning

Landeshauptstadt Hannover

0511 9585899Telefon

E-Mail

Internet

Am Seelberg 1

30629

Hannover

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1158

Agentur-Schoening@vtp.devk.de

DEVK-Berater  Tim Schöning

Landeshauptstadt Hannover

0511 3971024Telefon

E-Mail

Internet

Podbielskistr. 204

30177

Hannover

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1159

The Escape Room Hannover

Landeshauptstadt Hannover

https://www.the-escape-room.de/hannover/

0511 72 73 13 83Telefon

E-Mail

Internet

Röselerstraße 1 A

30159

Hannover

10% Rabtt auf ein Spiel

Wir gewähren einen Rabatt von 10% auf ein Spiel. Teilnehmerzahl: Mindestens 2 Personen / Maximal 8

Personen.

1160

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Schulenburger

Landeshauptstadt Hannover

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Schulenburger Landstr. 107

30165

Hannover

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

1161

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Lahe

Landeshauptstadt Hannover

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Varrelheide 188

30657

Hannover

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.
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1162

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Andreaestraße

Landeshauptstadt Hannover

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Andreaestraße 1

30159

Hannover

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

1163

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Georgstraße

Landeshauptstadt Hannover

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Georgstraße 9

30159

Hannover

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

1164

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Kröpcke

Landeshauptstadt Hannover

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Niki-de-Saint-Phalle-Promenade 6

30159

Hannover

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

1165

MISTER MINIT

Landeshauptstadt Hannover

misterminit.eu/de_de/shops/mister-minit-kaufhof-passarelle-hannover

0511 353 09 29Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 9-11

30159

Hannover

20% Rabatt

Sie erhalten 20% auf unsere Dienstleistungen. 

Der Rabatt ist nicht mit anderen Aktionen kombinierbar und nicht auszahlbar.

1166

fzh-doehren@hannover-stadt.de

Freizeitheim Döhren

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/Freizeitheim-D%C3%B6hren

0511 168-49112Telefon

E-Mail

Internet

An der Wollebahn 1

30519

Hannover

50% Ermäßigung auf Eintritt

50% Ermäßigung bei eigenen Veranstaltungen

1167

Stadtteilzentrum-Ricklingen@Hannover-Stadt.de

Stadtteilzentrum Ricklingen

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/Stadtteilzentrum-Ricklingen

0511 168-49595Telefon

E-Mail

Internet

Ricklinger Stadtweg 1

30459

Hannover

50% Ermäßigung auf Eintritt

50% Ermäßigung auf Eintritt bei eigenen Veranstaltungen

1168

Stadtteilzentrum-Kronsberg@Hannover-Stadt.de

Stadtteilzentrum KroKuS

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/Stadtteilzentrum-KroKuS

0511 168-34250Telefon

E-Mail

Internet

Thie 6

30539

Hannover

50% Ermäßigung bei eigenen Veranstaltungen

mailto:%20sekretariat@mcdonalds-hannover.de
https://www.mcdonalds-hannover.de
mailto:%20sekretariat@mcdonalds-hannover.de
https://www.mcdonalds-hannover.de
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mailto:%20
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mailto:%20fzh-doehren@hannover-stadt.de
https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-Stadtteilzentren/Freizeitheim-D%C3%B6hren
mailto:%20Stadtteilzentrum-Ricklingen@Hannover-Stadt.de
https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-Stadtteilzentren/Stadtteilzentrum-Ricklingen
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1169

Stadtteilzentrum-Muehlenberg@Hannover-Stadt.de

Stadtteilzentrum Weiße Rose

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/weisserose

0511 168-49612Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenberger Markt 1

30457

Hannover

50% Ermäßigung auf Eintritt

50% Ermäßigung auf Eintritt bei eigenen Veranstaltungen

1170

Stadtteiltreff-Sahlkamp@Hannover-Stadt.de

Stadtteiltreff Sahlkamp

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/Stadtteiltreff-Sahlkamp

0511 168-48059Telefon

E-Mail

Internet

Elmstraße 15

30657

Hannover

50% Ermäßigung bei eigenen Veranstaltungen

1171

Kontakt@Echo-of-Light.de

Echo-of-Light - Photography

Landeshauptstadt Hannover

https://www.Echo-of-Light.de

0511 90 88 26 33Telefon

E-Mail

Internet

Göttinger Chaussee 115

30459

Hannover

15% Rabatt 

Ich biete Ihnen eine Vergünstigung von 15% auf meine Dienstleistung.

1172

FZH-Linden@Hannover-Stadt.de

Freizeitheim Linden

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/Freizeitheim-Linden

0511 168-44897 Telefon

E-Mail

Internet

Windheimstraße 4

30451

Hannover

50% Ermäßigung bei eigenen Veranstaltungen

1173

stadtteilzentrum-lister-turm@hannover-stadt.de

Stadtteilzentrum Lister Turm

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/Stadtteilzentrum-Lister-Turm

0511 168-42402Telefon

E-Mail

Internet

"Walderseestraße 100

30177

Hannover

50& Rabatt auf Eintritt

50& Rabatt auf eigene Veranstaltungen

1174

Buergerhaus-Misburg@Hannover-Stadt.de

Bürgerhaus Misburg

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Freizeiteinrichtungen/Freizeitheime-

Stadtteilzentren/B%C3%BCrgerhaus-Misburg

0511 168-32252Telefon

E-Mail

Internet

Seckbruchstraße 20

30629

Hannover

50% Ermäßigung auf Eintritt 

50% Ermäßigung auf Eintritt bei eigenen Veranstaltungen

1175

info@sportmaja.de

Sport MaJa Onlineshop

Landeshauptstadt Hannover

https://www.sportmaja.de/

0176 46 02 27 67Telefon

E-Mail

Internet

Eichenstr. 8, 42781 Haan

Hannover

20% Rabatt 

Sie erhalten in unserem Online Shop einen Rabatt in Höhe von 20% auf nicht reduzierte Ware. (Der Rabatt

ist nicht auszahlbar oder mit anderen Aktionen kombinierbar.) 

Bitte senden Sie Ihre Kartennummer an info@sportmaja.de . Sie erhalten dann von uns einen Code, den

Sie beliebig im Shop nutzen können. 
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1176

stz-stoecken@hannover-stadt.de

Stadtteilzentrum Stöcken

Landeshauptstadt Hannover

http://www.fzh-stoecken.de/

0511 168-43551Telefon

E-Mail

Internet

Stöckener Straße 85

30419

Hannover

50% Ermäßigung auf Eintritt

50% Ermäßigung auf Eintritt bei eigenen Veranstaltungen

1177

info@geheimpunkt.de

Geheimpunkt Schatzsuche

Landeshauptstadt Hannover

https://www.geheimpunkt.de

0800 434 34 61Telefon

E-Mail

Internet

Hanomaghof 2

30449

Hannover

15% Rabatt auf Geocaching

Wir gewähren 15% Rabatt auf Geocaching-Touren für Firmenevents, Geburtstage,

Bildungsveranstaltungen und viele weitere Anlässe für Gruppen ab 8 Personen.

1178

Sixt Autovermietung Hannover

Flughafen Langenhagen

Landeshauptstadt Hannover

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Flughafenstr./Mietwagenzentrum

30669

Hannover

10% Rabatt auf SIXT ride

Sie erhalten 10% Rabatt auf Fahrdienste von SIXT.

https://www.sixt.de/ride-ehrenamt

SIXT Services zum Sonderrabatt nutzen Sie am Besten nach einmaliger Registrierung über die SIXT App:

1. Downloaden Sie die SIXT App

2. Loggen Sie sich mit Ihrem Profil ein oder registrieren Sie sich

3. Wählen Sie in der App: Account -> Buchungsprofile -> Firmenratenprofil hinzufügen

4. Nutzen Sie die Kundennummer 19097364 und den Ratenschlüssel „sixt_2020“ 

1179

Sixt Autovermietung Hannover

Hauptbahnhof

Landeshauptstadt Hannover

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Ernst-August-Platz

30159

Hannover

10% Rabatt auf SIXT ride

Sie erhalten 10% Rabatt auf Fahrdienste von SIXT.

https://www.sixt.de/ride-ehrenamt

SIXT Services zum Sonderrabatt nutzen Sie am Besten nach einmaliger Registrierung über die SIXT App:

1. Downloaden Sie die SIXT App

2. Loggen Sie sich mit Ihrem Profil ein oder registrieren Sie sich

3. Wählen Sie in der App: Account -> Buchungsprofile -> Firmenratenprofil hinzufügen

4. Nutzen Sie die Kundennummer 19097364 und den Ratenschlüssel „sixt_2020“ 

1180

info@kafenio-pferdeturm.de

KAFENIO - Feinkost am

Pferdeturm

Landeshauptstadt Hannover

http://www.kafenio-pferdeturm.de/

0511 94 04 14 15Telefon

E-Mail

Internet

Kleestr. 1

30625

Hannover

10% Rabatt auf Heißgetränke

1181

info@pbcleanvision.de

PB Clean Vision

Landeshauptstadt Hannover

https://pbcleanvision.de/

0176 / 37 67 05 82 Telefon

E-Mail

Internet

Hannover

10% Rabatt auf Fenster- und Wintergartenreinigung

mailto:%20stz-stoecken@hannover-stadt.de
http://www.fzh-stoecken.de/
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1182

Hannoversche Kaffeemanufaktur -

Kleine Rösterei und Fachgeschäft

Landeshauptstadt Hannover

https://hannoversche-kaffeemanufaktur.de

Telefon

E-Mail

Internet

Wunstorferstr.  33

30453

Hannover

10% Rabatt auf Kaffeespezialitäten

Sie erhalten auf Kaffeespezialitäten einen Rabatt in Höhe von 10 Prozent. (Der Rabatt gilt nicht für

Röstkaffee und Equipment.) Dies gilt in unseren Filialen: * Fachgeschäft & Café - Wunstorferstrasse 33,

30453 Hannover | * Rösterei & Probierstube in der Altstadt - Kramerstrasse 25, 30159 Hannover 

1183

Sixt Autovermietung Hannover

Flughafen Langenhagen

Landeshauptstadt Hannover

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Flughafenstr./Mietwagenzentrum

30669

Hannover

Bis zu 15% Rabatt auf Automiete

Wir gewähren bis zu 15% Rabatt auf alle gültigen Offline- und Internet-Privatkundentarife bei Sixt rent a car

und Sixt rent a truck. 

Der Rabatt gilt für alle jeweils zum Anmietzeitpunkt am Anmietort. 

Die Rabatthöhe ist abhängig von der lokalen Verfügbarkeit. (Das Angebot ist nicht kombinierbar mit

anderen Specials oder Sonderaktionen.)

Sie finden das Angebot unter https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen.

1184

Sixt Autovermietung Hannover

Hauptbahnhof

Landeshauptstadt Hannover

https://www.sixt.de/ehrenamt-niedersachsen

Telefon

E-Mail

Internet

Ernst-August-Platz

30159

Hannover

Bis zu 15% Rabatt auf Automiete

Wir gewähren bis zu 15% Rabatt auf alle gültigen Offline- und Internet-Privatkundentarife bei Sixt rent a car

und Sixt rent a truck. 

Der Rabatt gilt für alle jeweils zum Anmietzeitpunkt am Anmietort. 

Die Rabatthöhe ist abhängig von der lokalen Verfügbarkeit. (Das Angebot ist nicht kombinierbar mit

anderen Specials oder Sonderaktionen.)

1185

Hannoversche Kaffeemanufaktur -

Rösterei & Probierstube

Landeshauptstadt Hannover

https://hannoversche-kaffeemanufaktur.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kramerstr.  25

30159

Hannover

10% Rabatt auf Kaffeespezialitäten

Sie erhalten auf Kaffeespezialitäten einen Rabatt in Höhe von 10 Prozent. (Der Rabatt gilt nicht für

Röstkaffee und Equipment.) Dies gilt in unseren Filialen: * Fachgeschäft & Café - Wunstorferstrasse 33,

30453 Hannover | * Rösterei & Probierstube in der Altstadt - Kramerstrasse 25, 30159 Hannover 

1186

info@eco4drive.net

eco4drive Segway Touren &

Events

Landeshauptstadt Hannover

https://eco4drive.net

0171 987 30 30Telefon

E-Mail

Internet

Calenberger Esplanade 8

30449

Hannover

Segway Touren 2 for 1

Wir bieten Ihnen Touren mit dem Segway durch Hannover, aber auch in anderen Orten. Schauen Sie

einfach auf unsere Website! 

Die Vergünstigung "2 Personen fahren, nur eine bezahlt" (2 for 1) ist möglich bei unseren Funtouren und

Stadtführungen. 

Sie ist leider nicht möglich bei den Schlemmertouren, da wir die Menüs dort selbst pro Teilnehmer

bezahlen müssen und insofern zulegen würden... (Allerdings - wenn die Mitfahrer unbedingt eine

Schlemmertour machen wollen - können wir auch das im Einzelfall über eine kleine Zuzahlung

ermöglichen.)

Eine Vollkaskoversicherung, sofern gewünscht, wird für jeden Teilnehmer individuell fällig. Auch für die

zweite Person.

Für besucherstarke Samstage in der Hauptsaison müssen wir uns eine Ablehnung einer 2for1 Buchung

vorbehalten. In der Regel sollte es aber klappen."

Wir freuen uns auf Sie! 

1187

Kestnergesellschaft

Landeshauptstadt Hannover

https://www.kestnergesellschaft.de

Telefon

E-Mail

Internet

Goseriede 11

30159

Hannover

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt in die laufenden Ausstellungen.
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1188

NDR Radiophilharmonie

Landeshauptstadt Hannover

https://www.ndr.de/radiophilharmonie

Telefon

E-Mail

Internet

Rudolf-von-Bennigsen-Ufer 22

30167

Hannover

10 % Rabatt auf Veranstaltungen

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte erhalten 10% Rabatt auf Veranstaltungen der NDR Radiophilharmonie.

Weitere Informationen und die Konzertkarten sind beim NDR Ticketshop in Hannover erhältlich.

1189

dm-Drogeriemarkt Stadtgebiet

Hannover

Landeshauptstadt Hannover

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Ernst-August-Galerie 2

30159

Hannover

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unseren Drogeriemärkten im gesamten Stadtgebiet Hannover kostenlos

ein Balea Duschgel. *Ernst-August-Platz 2 in der Ernst-August-Galerie, *An der Weide 14,

*Kopernikusstraße 5, *Varrelheide 200A, *Große Packhofstraße 44, *Lister Meile 77-79, *Markstraße 47, *

Vahrenwalder Straße 11, * Anderter Straße 13, * Tiergartenstraße 114, * Hildesheimer Straße 213, *

Göttinger Chaussee 103, *Badenstedter Straße 132 im CARRÉ Badenstedt 

1190

Bahlsen Outlet Hannover

Landeshauptstadt Hannover

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-hannover

Telefon

E-Mail

Internet

Sutelstraße 54

30659

Hannover

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1191

Bahlsen Outlet Hannover

Markthalle

Landeshauptstadt Hannover

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-hannover-markthalle

Telefon

E-Mail

Internet

Karmarschstraße 49

30159

Hannover

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1192

Bahlsen Outlet Hannover Podbi-

Park

Landeshauptstadt Hannover

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-podbi-park-hannover

Telefon

E-Mail

Internet

Lister Straße 9

30163

Hannover

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1193

info@erlebnis-zoo.de

Zoo Hannover

Landeshauptstadt Hannover

https://www.zoo-hannover.de

0511 9 36 77 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Adenauerallee 3

30175

Hannover

10% Rabatt im Souvenir-Shop

Sie erhalten 10% Rabatt auf Produkte im Souvenir-Shop (ausgenommen sind Bücher und

Postwertzeichen) Legen Sie dafür Ihre Ehrenamtskarte im Souvenir-Shop am Eingang des Erlebnis-Zoo

Hannover vor. 

1194

bussanova@web.de

BussaNova classic Tours

Landeshauptstadt Hannover

https://www.stadtbekannt-und-co.de/

0511 12 35 74 43Telefon

E-Mail

Internet

Ohestr.  2c

30169

Hannover

Vergünstigte Comedy-Fahrt im Oldtimerbus

Sie erhalten 2,00 € Rabatt auf ein Ticket für unsere Comedy-Rundfahrten im Oldtimerbus.
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1195

info@uestra.de

GVH (Großraum-Verkehr

Hannover) GmbH

Landeshauptstadt Hannover

https://www.gvh.de/fahrkarten-preise/deutschland-ticket/deutschlandticket-hannover-ehrenamt/

0511 590 90 00Telefon

E-Mail

Internet

Karmarschstr. 30/32

30159

Hannover

Deutschlandticket für 30,40 Euro monatlich

Mit dem Deutschlandticket Hannover Ehrenamt können Sie den gesamten öffentlichen

Personennahverkehr innerhalb Deutschlands (gilt nur bei teilnehmenden Unternehmen) nutzen. 

Voraussetzung ist, dass Sie in der Region Hannover wohnen. 

Es handelt sich um eine digitale, persönliche Monatskarte im Abo, die immer für einen Kalendermonat

ausgegeben wird.

1196

green.in.pieces

Landeshauptstadt Hannover

https://www.greeninpieces.de

Telefon

E-Mail

Internet

Davenstedter Str. 60

30453

Hannover

10% Rabatt 

Im Onlineshop von green.in.pieces bekommt ihr 10% Rabatt mit dem Code Ehrenamt10 auf das gesamte

Sortiment. 

Der Onlineshop bietet nachhaltige Kleidung für Männer. Die Kleidung besteht aus Bio-Baumwolle, ist vegan

und zum Teil aus recycelten Materialien. Sie stellt sich gegen Fast Fashion und möchte ein Zeichen für

nachhaltigen und bewussten Konsum setzen. 

Den Code bitte in das Gutscheinfeld beim Checkout eingeben.

1197

Stadtkind Hannover

Landeshauptstadt Hannover

http://www.stadtkind-hannover.de

Telefon

E-Mail

Internet

Gustav-Adolf-Straße  24

30167

Hannover

Kostenloses Abo "Stadtkind" 

Ehrenamtskarten-Inhaber*innen, die sich beim Stadtkind Verlag unter abo@stadtkind-hannover.de melden

und den Kartenbesitz nachweisen, bekommen für die Zeit des aktiven Engagements das Stadtkind

kostenlos zugeschickt.

1198

KletterBar Hannover

Landeshauptstadt Hannover

https://kletterbar-hannover.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Reinhold-Schleese-Straße  21

30179

Hannover

Ermäßigter Eintritt

Sie erhalten 1,00 - 2,00 Euro Rabatt auf den Tageseintritt. Ebenso gewähren wir eine entsprechende

Vergünstigung auf 10er-, Monats- und Jahreskarten. 

1199

Earth & Sky - the green shop

Landeshauptstadt Hannover

https://www.earthandskyshop.de

Telefon

E-Mail

Internet

Röselerstraße 2

30159

Hannover

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf unser gesamtes Sortiment im Ladengeschäft. (Gilt nicht für reduzierte Artikel

und nicht im Online-Shop)

1200

Hannover Veranstaltungs GmbH

Landeshauptstadt Hannover

https://www.hannover.de/Kultur-Freizeit/Freizeit-Sport/Feste-Saisonales/Fr%C3%BChling-in-

der-Region-Hannover/Meldungen/Kuppelauffahrt-im-Bogenaufzug

Telefon

E-Mail

Internet

Trammplatz  2

30159

Hannover

Ermäßigte Kuppelauffahrt im Neuen Rathaus

Kuppelauffahrt im Bogenaufzug im Neuen Rathaus Hannover für den ermäßigten Preis. 

Tickets erhalten Sie am Info-Counter der Tourist Information im Neuen Rathaus, Trammplatz 2 (direkt vor

dem Neuen Rathaus)

mailto:%20info@uestra.de
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1201

support@greeninpieces.de

green.in.pieces

Landeshauptstadt Hannover

https://greeninpieces.de

0511 37 38 13 07Telefon

E-Mail

Internet

Davenstedter Str.  60

30453

Hannover

10% Rabatt 

Der Onlineshop green.in.pieces bietet nachhaltige Kleidung für Männer an. Die Kleidung besteht aus Bio-

Baumwolle, ist vegan und besteht zum Teil aus recycelten Materialien. 

Sie erhalten im Onlineshop 10% Rabatt (auch auf bereits reduzierte Artikel). 

Dazu bitte den Gutscheincode: Hannoverehre10 im Checkoutprozess in das Gutscheinfeld eingeben. Der

Rabatt wird dann automatisch berechnet.

1202

hallo@gleis-d.de

Gleis D - Skatehalle Hannover

Landeshauptstadt Hannover

https://www.gleis-d.de

0511 / 54 48 09 10Telefon

E-Mail

Internet

Hüttenstraße  22b

30165

Hannover

Vergünstigter Tageseintritt

Ihr bekommt in der Gleis-D - Skatehalle einen vergünstigten Tageseintritt von 7 Euro (statt 9 Euro!).

1203

info@die-recken.de

DIE RECKEN – TSV Hannover-

Burgdorf

Landeshauptstadt Hannover

https://www.die-recken.de

0511 270 412 38Telefon

E-Mail

Internet

Expo Plaza 7

30539

Hannover

10% Rabatt auf Eintritt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Eintrittskarten in unserem Online-Ticketshop.

Geben Sie in unserem Online-Ticketshop bitte folgenden Ticketcode (Promotionscode) ein:

EHRENAMTSKARTE-PHSGCY. 

Wegweiser zur Buchung von Eintrittskarten mit Promotioncodes

Den Promotioncode können Sie folgendermaßen für die Buchung Ihrer Karten einlösen:

Gehen Sie in den Online-Ticketshop auf unserer Website. 

1) Oberhalb der aufgeführten RECKEN-Heimspiele bei „Haben Sie einen Promotioncode?“ den

Promotioncode eingeben.

2) Die Eingabe wird im Folgenden bestätigt.

3) Anschließend Wunschspiel auswählen.

4) Über die reguläre Spieleauswahl wird nun in der Preisliste und bei der Preisauswahl der entsprechende

Rabatt-Preis angezeigt, sofern hierfür eine Rabatt-Berechtigung besteht.

5) Wunschplatz im Saalplan auswählen und den weiteren shopinternen Anweisungen folgen. 

1204

kulturbuehne@heilige-engel.de

KulturBühne Heilige Engel

Landeshauptstadt Hannover

Www.heilige-engel.de

0157/35774208Telefon

E-Mail

Internet

Hannover

Eintritt zum ermäßigten Preis

Mit der Ehrenamtskarte besuchen sie die Veranstaltungen zum ermäßigten Preis. Bitte halten sie die

Ehrenamtskarte und einen Ausweis am Einlass bereit.

1205

info@wild-park.de

Wildpark Lüneburger Heide

Gemeinde Hanstedt (Lk Harburg)

http://www.wild-park.de/

(04184) 89390Telefon

E-Mail

Internet

Am Wildpark

21271

Hanstedt (Lk Harburg)

50% Ermäßigung

Sie erhalten 50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1206

familiengenerationenbeauftragte@hardegsen.de

Kleiderstube "Galant aus 2. Hand"

Stadt Hardegsen

https://www.hardegsen.de/bildung-und-familie/familien-und-generationsbeauftragte/galant-aus-

zweiter-hand/

05505 503 45Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße  5

37181

Hardegsen

Zwei Kleidungsstücke umsonst 

Bei Ihrem Einkauf erhalten Sie zwei Kleidungsstücke für umsonst. Bitte legen Sie auf Nachfrage die

Ehrenamtskarte vor. Sie ist gemeinsam mit dem Personalausweis gültig.

mailto:%20support@greeninpieces.de
https://greeninpieces.de
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1207

Car-Finish

Stadt Haren (Ems)

(05932) 503918Telefon

E-Mail

Internet

Cerlitzkastraße 4

49733

Haren (Ems)

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Dienstleistungen.

1208

wolfgang.walter@ewetel.net

Renate`s Haarstudio

Stadt Haren (Ems)

(05932) 1015Telefon

E-Mail

Internet

Cerlitzkastraße 6

49733

Haren (Ems)

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Dienstleistungen und Produkte.

1209

info@js-medical.de

JS-Medical GmbH & Co. KG

Stadt Haren (Ems)

http://www.js-medical.de

(05932) 503770Telefon

E-Mail

Internet

Daimlerstraße 4

49733

Haren (Ems)

Diverse Vergünstigungen

Ein Gratisgeschenk zum Einkauf. Sammelhefte mit anschließenden Prämien. Pflegekurse für Angehörige

in Zusammenarbeit mit der Barmer Ersatzkasse.

1210

info@hallenbad-haren.de

Hallen- und Wellenfreibad Haren

(Ems)

Stadt Haren (Ems)

http://www.hallenbad-haren.de

(05932) 6340Telefon

E-Mail

Internet

Deichstraße

49733

Haren (Ems)

50% Rabatt

50% Rabatt auf Zeit- und Dauerkarten.

1211

Info@kunsthaus-haren.de

Kunsthaus Haren

Stadt Haren (Ems)

http://www.kunsthaus-haren.de

(0171) 7716093Telefon

E-Mail

Internet

Emsstraße 36

49733

Haren (Ems)

2 für 1

Zwei Karten zum Preis von einer, sowie kostenloserTee und eine Ansichtskarte.

1212

guenter.albers@container.de

ELA Container GmbH

Stadt Haren (Ems)

http://www.container.de

(05932) 506-0Telefon

E-Mail

Internet

Zeppelinstraße 19 - 21

49733

Haren (Ems)

5% Rabatt

Rabatt von 5% Rabatt auf alle Produkte.

1213

info@mb-it.de

MB-IT GmbH

Stadt Haren (Ems)

http://www.mb-it.de

(05932) 50450Telefon

E-Mail

Internet

Boschstraße 7

49733

Haren (Ems)

Rabatt

vergünstigte Konditionen bei Vertragsabschlüssen.

mailto:%20
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1214

ferien-dankern@web.de

Ferienwohnung Monika

Stadt Haren (Ems)

http://www.ferienwohnung-monika-dankern.de

(05932) 50 39 08 oder (0175) 668 87 48Telefon

E-Mail

Internet

Waldsiedlung de Borg, Rehweg 47

49733

Haren (Ems)

15% Rabatt

15% Rabatt auf Buchung der Ferienwohnung Monika außerhalb der Ferienzeiten.

1215

info@juengerhans.net

Jüngerhans Augenoptik

Hörakustik

Stadt Haren (Ems)

http://www.juengerhans.net

(05932) 2435Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 14

49733

Haren (Ems)

5% Rabatt

5% Rabatt auf Korrektionsbrillen und Hörgeräte.

1216

huesers-h@t-online.de

Firma Heinz Hüsers

Stadt Haren (Ems)

(05934) 1764Telefon

E-Mail

Internet

Bürgermeister-Esders-Straße 1

49733

Haren (Ems)

10% Rabatt

10% Rabatt auf Fahrzeugwäschen in der Portalwaschanlage.

1217

haren@ceka-kaufhaus.de

Ceka Haren

Stadt Haren (Ems)

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-haren/

(05932) 2249Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 38

49733

Haren (Ems)

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im CeKa-Kaufhaus.

1218

Bäckerei Wintering / Landbäckerei

mit Café

Stadt Haren (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Marienstraße 2

49733

Haren (Ems)

10% Rabatt auf alle Produkte

1219

Rosenfreibad Samtgemeinde

Harpstedt

Flecken Harpstedt

(04244) 7952?Telefon

E-Mail

Internet

Tielingskamp

27243

Harpstedt

50% Ermäßigung

50%ige Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1220

VHS Samtgemeinde Harpstedt

Flecken Harpstedt

(04222) 44-423Telefon

E-Mail

Internet

Amtshof

27243

Harpstedt

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf die Kursgebühren.

mailto:%20ferien-dankern@web.de
http://www.ferienwohnung-monika-dankern.de
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1221

buecherei@harpstedt.de

Samtgemeindebücherei

Samtgemeinde Harpstedt

Flecken Harpstedt

(04244) 2525Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 10-12

27243

Harpstedt

100% Ermäßigung

einen Kostenfreien Bibliotheksausweis für die Büchereien Harpstedt und Colnrade.

1222

vvv-harpstedt@online.de

Verkehrs- und

Verschönerungsverein Harpstedt

e.V.

Flecken Harpstedt

http://www.vvv-harpstedt.de

(04244) 93820Telefon

E-Mail

Internet

Amtsfreiheit 4

27243

Harpstedt

Rabatt

Vergünstigung beim Preis für eine Runde Minigolf.

1223

Fördergemeinschaft Koems e.V.

Flecken Harpstedt

http://www.koems.de

(04244) 966085Telefon

E-Mail

Internet

Steinbeeke 20

27243

Harpstedt

10,00 Euro Rabatt

10,00 Euro Rabatt bei Anmietung der Räume der Fördergemeinschaft Koems e.V.

1224

info@kukharpstedt.de

KUK Harpstedt e.V.

Flecken Harpstedt

http://www.kukharpstedt.de

(04244) 966400Telefon

E-Mail

Internet

Freistraße 2a

27243

Harpstedt

Ermäßigter Eintritt

Vergünstigte Eintrittspreise für Veranstaltungen des KUK Harpstedt e.V.

1225

Samtgemeinde Harsefeld

Flecken Harsefeld

https://www.harsefeld.de

Telefon

E-Mail

Internet

Herrenstraße 25

21698

Harsefeld

Nachlass auf Erwerb von Einzelcoins in Einrichtungen der Samtgemeinde

Sie erhalten bei Vorlage einer Ehrenamtskarte einen 50 %igen Nachlass auf den Erwerb von Einzelcoins in

der Eissporthalle Harsefeld, im Freibad Harsefeld und in der Schwimmhalle Ahlerstedt.

1226

info@harsum.de

Gemeinde Harsum

Gemeinde Harsum

https://www.harsum.de/

0 51 27 - 4 05-0Telefon

E-Mail

Internet

Oststraße 27

31177

Harsum

Kostenlose Beglaubigungen

Sie erhalten kostenlos Beglaubigungen.

1227

info@harsum.de

Schwimmhalle Harsum

Gemeinde Harsum

https://www.harsum.de/Vereine_Freizeit/Schwimmhalle/

05127 909999Telefon

E-Mail

Internet

Hoher Weg 20

31177

Harsum

Ermäßigter Eintritt

Wir gewähren einen ermäßigten Eintritt in die Kleinschwimmhalle Harsum.

mailto:%20buecherei@harpstedt.de
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1228

info@biesen-finanzen.de

Biesen Finanzen

Gemeinde Harsum

https://www.biesen-finanzen.de

05127 - 21 37 25Telefon

E-Mail

Internet

Martinstraße 31

31177

Harsum

bis zu 100% Rabatt auf Ausgabeaufschlag

Sie erhalten bei uns bis zu 100% Rabatt auf den Ausgabeaufschlag für viele Investmentfonds.

1229

info@biesen-finanzen.de

Biesen Finanzen

Gemeinde Harsum

https://www.biesen-finanzen.de

05127 - 21 37 25Telefon

E-Mail

Internet

Martinstraße 31

31177

Harsum

bis zu 30% Rabatt auf Versicherungen

Sie erhalten bei uns bis zu 30% Rabatt für verschiedene Versicherungstarife.

1230

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Hasbergen im Edeka

Gemeinde Hasbergen

http://www.brinki.de

(05405) 6169459Telefon

E-Mail

Internet

Tecklenburger Straße 23

49205

Hasbergen

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

1231

Joerg.Windoffer@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jörg Windoffer

Gemeinde Hasbergen

05405 999666Telefon

E-Mail

Internet

Martin-Luther-Str. 17

49205

Hasbergen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1232

mimjaehner@haseluenne.de

Hallenbad Haselünne

Stadt Haselünne

(05961) 509-450Telefon

E-Mail

Internet

Hammer Straße 32

49740

Haselünne

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis

1233

ingo.schmit@hasetor.de

hASETOR Kulturforum e.V.

Stadt Haselünne

http://www.hasetor.de

(05961) 957923Telefon

E-Mail

Internet

Paulusweg 74

49740

Haselünne

20 % Ermäßigung

Sie erhalten 20 % Ermäßigung auf den Kinoeintrittspreis am Freitagabend. 

1234

Städtisches Freibad Haselünne

Stadt Haselünne

Telefon

E-Mail

Internet

Lingener Straße 29

49740

Haselünne

50% Rabatt

Um 50 Prozent ermäßigter Eintritt

mailto:%20info@biesen-finanzen.de
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1235

Bäckerei Wintering / Backshop im

Netto Markt

Stadt Haselünne

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Meppener Straße 64

49740

Haselünne

10% Rabatt auf alle Produkte

1236

Bäckerei Wintering / Winterings

Laib & Seele

Stadt Haselünne

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Markt  4-6

49740

Haselünne

10% Rabatt auf alle Produkte

1237

info@burghotel-haseluenne.de

Burghotel Haselünne

Stadt Haselünne

https://www.burghotel-haseluenne.de

05961 94330Telefon

E-Mail

Internet

Steintorstraße 7

49740

Haselünne

Nachlass 2 für 1 auf Frühstücksbuffet

Nachlass im Sinne "zwei holen, eins bezahlen" auf das Frühstücksbuffet im Burghotel Haselünne

1238

info@alte-sonnen-apotheke.com

Alte Sonnen-Apotheke

Stadt Haselünne

https://www.alte-sonnen-apotheke.com

05961 294Telefon

E-Mail

Internet

Markt 2

49740

Haselünne

3 % Rabatt

Nachlass in Höhe von 3 % auf nicht apothekenpflichtige Artikel

1239

pl@gartencenter-lueske.de

Gartencenter Lüske GmbH

Stadt Haselünne

https://www.gartencenter-lueske.de

05961 200 48 11Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Höwel 16

49740

Haselünne

Gratisgetränk zum Einkauf

Sie erhalten ein Heißgetränk (Kaffee, Cappuccino etc.) im Café Toscana gratis zum Einkauf im

Gartencenter.

1240

info@salzgrotte-hasetal.de

Salzgrotte Hasetal

Stadt Haselünne

https://www.salzgrotte-hasetal.de

05961 9162541Telefon

E-Mail

Internet

Osterstraße 42

49740

Haselünne

Nachlass 2 für 1

Beim Besuch der Salzgrotte mit 2 Personen zahlt nur 1 Person Eintritt.

1241

info@fahrschule-eckholt.de

Fahrschule Eckholt

Stadt Haselünne

https://www.fahrschule-eckholt.de

05961 4911Telefon

E-Mail

Internet

Hasestraße 20

49740

Haselünne

Preisnachlass für Fahrerlaubnisklassen

Sie erhalten bei uns einen festen Preisnachlass für Fahrerlaubnisklassen.
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1242

info@hausamseehaseluenne.de

Haus am See Haselünne

Stadt Haselünne

https://www.hausamseehaseluenne.de/

05961 94250Telefon

E-Mail

Internet

Am See 2

49740

Haselünne

Vergünstigung Tretbootfahren

1/2 Stunde Tretboot zahlen, eine ganze Stunde fahren.

1243

info@hausamseehaseluenne.de

Haus am See Haselünne

Stadt Haselünne

https://www.hausamseehaseluenne.de/

05961 94250Telefon

E-Mail

Internet

Am See 2

49740

Haselünne

gratis Eiskugel

Sie erhalten eine gratis Eiskugel bei Waffelbestellung.

1244

carolin.pohlmann@vbhaseluenne.de

Volksbank Haselünne eG

Stadt Haselünne

https://www.vbhaseluenne.de

05961940082Telefon

E-Mail

Internet

Hasestraße 5-7

49740

Haselünne

Kostenlose Mastercard/VISA Card classic

Sie erhalten eine kostenlose Mastercard/VISA Card classic (Kreditkarte).

1245

info@ingenieurbuero-eickelkamp.de

Ingenieurbüro Eickelkamp &

Partner

Stadt Haselünne

https://www.ingenieurbuero-eickelkamp.de

05961 9199460Telefon

E-Mail

Internet

Dieselstraße 1

49740

Haselünne

Gratisgeschenk

Sie erhalten ein Gratisgeschenk zu Ihrem Einkauf: 1 Flasche Wein

1246

mjkenning@web.de

KENNING DER OPTIKER

Stadt Haselünne

https://www.kenning-optiker.de/

05961 9584441Telefon

E-Mail

Internet

An der Plesse 11

49740

Haselünne

10 % Nachlass

10 % Nachlass auf alle Produkte

1247

bergmann@hairfashion.de

HAIR FASHION Friseur & Shop

Stadt Haselünne

https://www.hairfashion.de

0591 90 11 05 17Telefon

E-Mail

Internet

Markt 17

49740

Haselünne

10 % Nachlass auf Serviceleistungen

Sie erhalten bei uns 10% Rabatt auf Serviceleistungen. (Produktkäufe sind ausgeschlossen, Rabatte

können nicht kombiniert werden)

1248

sveltern@gmx.de

SV Eltern 1968 e.V.

Stadt Haselünne

https://www.sveltern.de

05961 9571769Telefon

E-Mail

Internet

Georg-Bernd-Straße 38

49740

Haselünne

100 % Nachlass auf Eintritt

100 % Nachlass auf Eintritt Heimspiele 1. Herren SV Eltern (ausgenommen Pokalspiele)
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1249

SV Polle e.V.

Stadt Haselünne

Telefon

E-Mail

Internet

Eichhoffsweg 8

49740

Haselünne

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt bei allen Heimspielen des SV Polle.

1250

kontakt@sandra-suer.de

Sandra Suer Yoga Physiotherapie

Coaching

Stadt Haselünne

https://www.sandra-suer.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hasestraße 27

49740

Haselünne

10 % Nachlass

Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Produkte, maximal jedoch 25 € pro Jahr.

1251

gerdelmann@gw-lehrte.de

SV Grün-Weiß Lehrte 1946 e.V.

Stadt Haselünne

https://www.gw-lehrte.de

0173 696 17 81Telefon

E-Mail

Internet

Kreyenborg 13

49740

Haselünne

100 % Nachlass auf Eintritt

100 % Nachlass auf Eintritt zu den Heimspielen der 1. Herren des SV Grün-Weiß Lehrte (ausgenommen

Pokalspiele)

1252

schmit@haseluenne.de

Stadt Haselünne

Stadt Haselünne

https://www.haseluenne.de

05961 509253Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

49740

Haselünne

5 % Rabatt

5 % Rabatt auf Merchandising-Produkte in der Touristinformation und auf touristische Eigenprodukte

1253

info@concordia-schleper.de

SV Concordia Schleper 1957 e.V.

Stadt Haselünne

https://www.concordia-schleper.de

05961 4331Telefon

E-Mail

Internet

Am Grabenland 10

49740

Haselünne

Freier Eintritt

Freier Eintritt zu allen Fussballspielen des SV Concordia Schleper 1957 e.V.

1254

info@optik-berens.de

Optik Berens e.K.

Stadt Haselünne

https://www.optik-berens.de

Telefon

E-Mail

Internet

Krummer Dreh 14

49740

Haselünne

3 % Rabatt

Sie erhalten bei uns 3% Rabatt auf alle Produkte.

1255

j.roeckers@haseluenner-sv.de

Haselünne Sportverein von 1920

e.V.

Stadt Haselünne

https://www.haseluenner-sv.de

05961 916922Telefon

E-Mail

Internet

Reitgrasweg 5-7

49740

Haselünne

100 % Nachlass auf Eintritt

Sie erhalten kostenlosen Eintritt bei den Heimspielen Fußball und Handball.

mailto:%20
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1256

info@sundk-friseure.de

S+K Friseure aus Leidenschaft

Stadt Haselünne

https://www.sundk-friseure.de

05961 5586Telefon

E-Mail

Internet

Neustadtstraße 17

49740

Haselünne

10 % Nachlass

10 % Nachlass auf jede Dienstleistung

1257

bergmann@hairfashion.de

HAIR FASHION Friseur & Shop

Stadt Haselünne

https://www.hairfashion.de

0591 90 11 05 17Telefon

E-Mail

Internet

Markt 17

49740

Haselünne

10 % Nachlass auf Dienstleistungen

Sie erhalten bei uns 10 % Nachlass ausschließlich auf Dienstleistungen

1258

info@hassbergen.de

Alte Kapelle Haßbergen

Gemeinde Haßbergen

http://www.kapelle-hassbergen.de/

05024/8259Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 86

31626

Haßbergen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt.

1259

 gemeinde.hatten@hatten.de

Gemeinde Hatten

Gemeinde Hatten

http://www.hatten.de/

(04482) 922 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 21

26209

Hatten

20% Rabatt

20% Nachlass auf den Eintrittspreis bei öffentlichen Veranstaltungen

1260

 gemeinde.hatten@hatten.de

Gemeinde Hatten

Gemeinde Hatten

http://www.hatten.de/

(04482) 922 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 21

26209

Hatten

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung beim Besuch kultureller Veranstaltungen in der Gemeinde Hatten

1261

info@hoerwerkerei.de

Hörwerkerei

Gemeinde Hatten

https://hoerwerkerei.de/

04481 422 80 66Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße  33

26209

Hatten

12,5 % Rabatt

In unserer Hörwerkerei erhalten Sie 12,5 % auf das gesamte Sortiment (Hörgeräte, Gehörschutz, Zubehör)

. 

1262

kirschblaudesign@gmail.com

Kirschblau - Design ist Meer

Gemeinde Hatten

https://www.facebook.com/pg/Kirschblau/posts/

0159-06271661Telefon

E-Mail

Internet

Eichenweg  15

26209

Hatten

10% auf den Erstauftrag

Sie erhalten von mir einen Rabatt von 10 Prozent auf den Erstauftrag.

mailto:%20info@sundk-friseure.de
https://www.sundk-friseure.de
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1263

HW-Montageservice

Gemeinde Haverlah

0151 424 660 14Telefon

E-Mail

Internet

Gitterweg 10

38275

Haverlah

Keine zusätzlichen Beratungskosten 

Bei Abschluss eines Montage-Auftrags entstehen Ihnen bei uns keine zusätzlichen Beratungskosten. 

1264

Kompostanlage der Samtgemeinde

Eilsen

Gemeinde Heeßen

Telefon

E-Mail

Internet

Im Wiesengrund

31707

Heeßen

50% Ermäßigung

Wenn Sie in der Samtgemeinde Eilsen wohnen, erhalten Sie 50% Ermäßigung auf die Annahmegebühr.

1265

gasthof.hellwege@t-online.de

Gasthof Hellwege

Gemeinde Heinbockel

(04149) 4 05Telefon

E-Mail

Internet

Alte Dorstr. 25

21726

Heinbockel

50% Ermäßigung

1 Hauptgericht zum halben Preis.

1266

Kreisvolkshochschule Helmstedt

Stadt Helmstedt

http://www.Kvhs-helmstedt.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bötticherstraße 2

38350

Helmstedt

25% Ermäßigung

Entgeltermäßigung von 25% auf die Kursgebühren.

1267

museen@landkreis-helmstedt.de

Zonengrenzmuseum Helmstedt

Stadt Helmstedt

https://www.helmstedt.de/bildung-und-kultur/kultur/museen/zonengrenz-museum.html

05351 121-11 33Telefon

E-Mail

Internet

Südertor 6

38350

Helmstedt

25% Ermäßigung

Ermäßigung von 25% auf selbst erstellte Publikationen der Kulturverwaltung des Landkreises Helmstedt.

1268

Verwaltung des Landkreises

Helmstedt

Stadt Helmstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Conringstraße 27-30

38350

Helmstedt

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf die Teilnahmegebühr für die archäologischen Exkursionen der Kreisarchäologin

Frau Dr. Bernatzky.

1269

Norfried.Lueders@vtp.devk.de

DEVK-Berater Norfried Lüders

Stadt Helmstedt

05351 424880Telefon

E-Mail

Internet

Südertor 10

38350

Helmstedt

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20
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1270

Hoyer Tanktreff

Stadt Helmstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Marientaler Str.  85a

38350

Helmstedt

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1271

dm-drogerie markt

Stadt Helmstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Emmerstedter Straße 11

38350

Helmstedt

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

1272

Samtgemeinde Nienstädt

Gemeinde Helpsen

http://www.sg-nienstaedt.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 7

31691

Helpsen

50% Rabatt

50% Ermäßigung auf den Erwerb vorhandener Ortspläne für den Bereich der Samtgemeinde Nienstädt.

1273

Stadt Hemmingen

Stadt Hemmingen

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

30966

Hemmingen

50% Rabatt auf Werbemittel

50% Rabatt auf Werbemittel der Stadt Hemmingen.

1274

Stadt Hemmingen

Stadt Hemmingen

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

30966

Hemmingen

25% auf städtische Veranstaltungen

25% Eintrittsermäßigung bei städtischen Veranstaltungen (Weihnachtsmärchen, Konzerte etc.)

1275

Stadt Hemmingen

Stadt Hemmingen

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

30966

Hemmingen

50% Rabatt für städtische Büchereien

50% Rabatt auf die jährliche Nutzungsgebühr der städtischen Büchereien.

1276

Stadt Hemmingen

Stadt Hemmingen

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

30966

Hemmingen

Freier Eintritt ins Büntebad

Sie erhalten freien Eintritt für das Büntebad der Stadt Hemmingen. www.buentebad.de

mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
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1277

dm-Drogeriemarkt

Stadt Hemmingen

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Weetzener Landstraße 102A

30966

Hemmingen

Balea Duschgel gratis

Bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt erhalten Sie kostenlos ein Balea Duschgel

1278

Freibad Hepstedt

Gemeinde Hepstedt

http://www.ummelbad.de

(04283) 1751Telefon

E-Mail

Internet

Ummelweg 100

27412

Hepstedt

50% Rabatt

50% Rabatt auf Jahres-, Einzel-, Tages- und Zwölferkarten.

1279

Central-Lichtspiele Herzberg

Stadt Herzberg am Harz

http://www.kinowelt-online.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 42a

37412

Herzberg am Harz

Ermäßigter Eintritt

Eintritt für Karteninhaberinnen und -inhaber zum ermäßigten Preis (d.h. zum Schüler-/Studentenpreis).

1280

mail@buecherei-herzberg.de

Stadtbücherei Herzberg am Harz

Stadt Herzberg am Harz

(05521) 72687Telefon

E-Mail

Internet

Am Spritzenhaus 11

37412

Herzberg am Harz

50% Ermäßigung

Karteninhaberinnen und -inhaber zahlen den halben Preis.

1281

touristinfo@herzberg.de

Schlosskonzerte im Rittersaal des

Welfenschlosses

Stadt Herzberg am Harz

http://www.museum-schloss-herzberg.de

(05521) 852216Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 30

37412

Herzberg am Harz

Ermäßigung auf den Eintrittspreis

2,00 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1282

mail@museum-schloss-herzberg.de

Museum im Schloss Herzberg

(Welfenschloss)

Stadt Herzberg am Harz

http://www.museum-schloss-herzberg.de

(05521) 4799Telefon

E-Mail

Internet

Schloss 2

37412

Herzberg am Harz

50% Ermäßigung

Karteninhaberinnen und -inhaber zahlen den halben Preis.

1283

schroederb@herzlake.de

Samtgemeinde Herzlake

Gemeinde Herzlake

(05962) 88-15Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Markt 4

49770

Herzlake

20% Rabatt auf Kurse

20% Rabatt auf Kurs der VHS Herzlake. Ausgenommen sind Studienfahrten.

mailto:%20
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1284

schroederb@herzlake.de

Samtgemeinde Herzlake

Gemeinde Herzlake

(05962) 88-15Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Markt 4

49770

Herzlake

50% Rabatt

50% Rabatt auf Veranstaltungen der Katholischen Erwachsenenbildung Herzlake. Ausgenommen sind

Studienfahrten.

1285

schroederb@herzlake.de

Samtgemeinde Herzlake

Gemeinde Herzlake

(05962) 88-15Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Markt 4

49770

Herzlake

50% Rabatt

50% Rabatt auf Veranstaltungen der Kunstschule Herzlake. Ausgenommen sind Studienfahrten.

1286

Bäckerei Wintering / Backshop im

Netto-Markt

Gemeinde Herzlake

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Löninger Straße 2

49770

Herzlake

10% Rabatt auf alle Produkte

1287

Volksbank Herzlake

Gemeinde Herzlake

https://www.vbhaseluenne.de/wir-fuer-sie/filialen-

ansprechpartner/filialen/filialsuche/herzlake.html

05961 9400-0Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Markt 7

49970

Herzlake

Kostenlose Mastercard/VISA Card classic

 Sie erhalten eine kostenlose Mastercard/VISA Card classic (Kreditkarte).

1288

Praxis für Naturheilkunde

Gemeinde Herzlake

https://www.praxis-fuer-nhk.de

05962 871317Telefon

E-Mail

Internet

Unterm Bookhof 21

49770

Herzlake

10 % Nachlass

10 % Nachlass auf alle Produkte

1289

info@wintering.de

Bäckerei Wintering

Gemeinde Herzlake

https://www.wintering.de

05962 8072304Telefon

E-Mail

Internet

Im Mersch 2

49770

Herzlake

10 % Rabatt auf alle Produkte

1290

info@fahrschule-eckholt.de

Fahrschule Eckholt Herzlake

Gemeinde Herzlake

https://www.fahrschule-eckholt.de

05961 4911Telefon

E-Mail

Internet

Herzlake

Vergünstigte Konditionen

Vergünstigte Konditionen bei Vertragsabschlüssen

mailto:%20schroederb@herzlake.de
mailto:%20schroederb@herzlake.de
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1291

m.vorwerk@getraenke-vorwerk.de

Getränke Vorwerk

Gemeinde Herzlake

https://www.getraenke-vorwerk.de

0172 9384412Telefon

E-Mail

Internet

Herzlake

Gratisgeschenk zum Einkauf

Ein Paket aus dem "Too good to go" Sortiment bei jedem Einkauf gratis gegen Pfandausgleich

1292

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Gemeinde Hespe

http://www.getraenke-damke.de/

05721 994 99 70Telefon

E-Mail

Internet

Hesper Str. 1

31693

Hespe

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

1293

Baxmannbad Hessisch Oldendorf

Stadt Hessisch Oldendorf

(05152) 527826Telefon

E-Mail

Internet

Barksener Weg 49d

31840

Hessisch Oldendorf

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

1294

Stadtbücherei Hessisch Oldendorf

Stadt Hessisch Oldendorf

(05152) 525915Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 44-46

31840

Hessisch Oldendorf

100% Ermäßigung

Kostenlose Benutzung der Bibliothek.

1295

info@stift-fischbeck.de

Stift Fischbeck

Stadt Hessisch Oldendorf

(05152) 8603Telefon

E-Mail

Internet

Im Stift 6 A

31840

Hessisch Oldendorf

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in den Stift Fischbeck.

1296

Fahrschule Behmann

Stadt Hessisch Oldendorf

http://www.fahrschule-behmann.de/joomla/

05152/979 01 95Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 3

31840

Hessisch Oldendorf

100 € Ermäßigung

100 € Ermäßigung auf die Anmeldegebühr

1297

brillenbuehneho@t-online.de

Brillen Bühne GmbH

Stadt Hessisch Oldendorf

https://www.brille-ho.de/

05152 55 81Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 74

31840

Hessisch Oldendorf

10% Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt auf Ihren Einkauf. (Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar)

mailto:%20m.vorwerk@getraenke-vorwerk.de
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1298

zee@landkreis-holzminden.de

REWE Markt Dennis Dorkowski

oHG Hess. Oldendorf

Stadt Hessisch Oldendorf

05152 - 699 57 70Telefon

E-Mail

Internet

Hessisch Oldendorf

3% Rabatt

Rabatt auf Einkäufe (außer Tabak, Zeitungen und Handyzubehör)

1299

fam.toelke@freenet.de

BürgerbusVerein Samtgemeinde

Lindhorst e.V.

Gemeinde Heuerßen

http://www.buergerbus-lindhorst.de

05725 / 41 37Telefon

E-Mail

Internet

Glück-Auf-Str. 18

31699

Heuerßen

Vergünstigte Fahrten

0,50 Euro Ermäßigung auf alle Fahrpreise im Bürgerbus innerhalb der Samtgemeinde Lindhorst.

1300

info@tfn-online.de

Theater für Niedersachsen

Hildesheim Hannover

Stadt Hildesheim

http://www.tfn-online.de

Telefon

E-Mail

Internet

Theaterstraße 6

31141

Hildesheim

20% Rabatt

20% Rabatt für reguläre Abonnementsvorstellungen in den Häusern Hildesheim, Hannover, Clausthal-

Zellerfeld, Uetze und Langenhagen. Gilt nicht für Sonder- und Fremdveranstaltungen, gilt nicht für

Kindertheater. 1 Karte pro Person pro Einreichung..

1301

hamun.hirbod@amadeus-hi.de

Amadeus Café Restaurant Bar

Stadt Hildesheim

https://www.amadeus-hi.de

05121-698 83 13Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr. 17

31134

Hildesheim

20% Rabatt

Wir gewähren im Amadeus 20% Rabatt auf den Rechnungsbetrag.

1302

Restaurant ,,Die Insel&quot;

Stadt Hildesheim

https://www.die-insel-hildesheim.de

05121/14535Telefon

E-Mail

Internet

Dammstraße 30

31134

Hildesheim

1 Getränk kostenlos

Sie erhalten bei uns 1 Tasse Heißgetränk oder 1 Glas Kaltgetränk (in Abständen von jeweils 1 mal in 3

Monaten)

1303

Restaurant Novotel Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.novotel.com

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofsallee 38

31134

Hildesheim

2 x Frühstück für einen Preis

Wir gewähren Rabatt auf Frühstück im Sinne 2 für 1.

1304

Kühn Sicherheit GmbH Haus für

Sicherheit

Stadt Hildesheim

http://www.kuehn-sicherheit.de

05121/38333Telefon

E-Mail

Internet

Osterstraße 40

31134

Hildesheim

10% Rabatt

10% auf alle Produkte, die wir im Lager haben.
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1305

Andreas-Apotheke

Stadt Hildesheim

http://www.andreas-apo.de

05121/91760Telefon

E-Mail

Internet

Almstraße 3

31134

Hildesheim

Verschiedene Rabatte

Wir gewähren Rabatte auf Einkäufe, Dienstleistungen und Eintrittspreise.

1306

Ars Saltandi Dance & Drama

School

Stadt Hildesheim

http://www.arssaltandi.de

05121/206 56 46Telefon

E-Mail

Internet

Carl-Zeiss-Str. 26

31134

Hildesheim

Ermäßigte Preise

Bei uns erhalten Sie einen ermäßigten Eintritt zu Vorstellungen Ars Saltandi´s, 

10% Preisnachlass auf Mitgliedschaften in der Tanzschule (jeden Monat), 

20% Preisnachlass auf Workshops

1307

Personal Lounge Fitness &

Wellness

Stadt Hildesheim

http://www.personallounge.de

05121/176 22 84Telefon

E-Mail

Internet

Alfelderstraße 23

31134

Hildesheim

20 und 50% Rabatt

20% auf Massagen und 50% Rabatt auf das Starter Set bei Abschluss eines Vertrages in der Personal

Lounge

1308

Boutique Casablanca

Stadt Hildesheim

http://www.casablanca-web.de

05121/365 38Telefon

E-Mail

Internet

Scheelenstraße 23

31134

Hildesheim

10% Rabatt

10% auf alle Produkte

1309

info@holzkopp.de

Holzkopp Spielwaren

Stadt Hildesheim

http://www.holzkopp.de

05121/131 439Telefon

E-Mail

Internet

Scheelenstraße 11

31134

Hildesheim

5% Rabatt

5% Rabatt auf Spielwaren und Geschenke (ausgenommen Bücher und Verlagsprodukte)

1310

tourist-info@hildesheim-marketing.de

Tourist-Information Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.hildesheim.de/tourismus

05121/179 80Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 20

31134

Hildesheim

Aufstieg auf den St. Andreas Kirchturm

Wir gewähren Rabatt im Sinne von 2 für 1: Aufstieg auf den St.-Andreas-Kirchturm. Zwei Personen können

vom höchsten Kirchturm Niedersachsens einen atemberaubenden Panoramablick über Hildesheim und die

Region genießen - für den Preis von einem Aufstieg.

1311

dommuseum@bistum-hildesheim.de

Dommuseum Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.dommuseum-hildesheim.de

05121/307 760Telefon

E-Mail

Internet

Domhof 18-21

31134

Hildesheim

Freier Eintritt und verschiedene Ermäßigungen

Freier Eintritt für Dom und Museum sowie ermäßigte Gebühr für öffentliche Führungen, 20 % Ermäßigung

auf die Publikationen des Dommuseums (Ausstellungskataloge)

mailto:%20
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1312

sandtvos.uhren@htp-tel.de

Sandtvos Uhren und Schmuck

Stadt Hildesheim

http://www.sandtvos-uhren.de

05121/334 26Telefon

E-Mail

Internet

Schuhstr. 37

31134

Hildesheim

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Produkte bei einem Einkauf ab 50,00 € (außer Sonderposten)

1313

info@ahjustus.de

Autohaus Justus

Stadt Hildesheim

http://www.ahjustus.de

05121/644 88Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Str. 23

31137

Hildesheim

Kostenlos: Zulassung und Werkstattersatzwagen

Beim Kauf eines Neuwagens oder Gebrauchtwagens erhalten Inhaber der Ehrenamtskarte die Zulassung

gratis. 

Bei Werkstattbesuchen für Inspektionen wird der Werkstattersatzwagen nicht berechnet.

1314

D'AGAMA Jugend- u.

Kindermoden

Stadt Hildesheim

05121 130457Telefon

E-Mail

Internet

Schuhstr. 26

31134

Hildesheim

10% Rabatt und Gutscheine

10% auf alle Produkte / Gutscheine zu besonderen Aktionen

1315

mroberts@rapid-arts-movement.de

Theater R.A.M.

Stadt Hildesheim

http://www.rapid-arts-movement.de

05121/55521Telefon

E-Mail

Internet

Orleansstr. 35

31135

Hildesheim

Zwei Eintrittskarten zum Preis von Einer

Zwei Eintrittskarten zum Preis einer Eintrittskarte

1316

mroberts@rapid-arts-movement.de

Theater R.A.M.

Stadt Hildesheim

http://www.rapid-arts-movement.de

05121/55521Telefon

E-Mail

Internet

Orleansstr. 35

31135

Hildesheim

Kostenlose Teilnahme an Bürgerprojekten

Kostenlose Teilnahme an Bürgerprojekten

1317

n.sager@elan-fitness.de

Elan Fitness-Wellness-Spa

Stadt Hildesheim

http://www.elan-fitness.de

05121/206 74 44Telefon

E-Mail

Internet

Wellenteich 2

31135

Hildesheim

Wellness + Spa-Karte kostenlos

Kostenlose Basisanalyse und mehr Sie erhalten bei uns eine kostenlose Basisanalyse inkl. 2 Wochen

Fitness, Wellness und Spa. (Gilt für alle, die keine aktuelle Mitgliedschaftsvereinbarung mit der Elan

Fitness GmbH geschlossen haben.)

1318

Melanie.Titz@svhi-hildesheim.de

SVHI Stadtverkehr Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.svhi-hildesheim.de

05121/508 437Telefon

E-Mail

Internet

Hermann-Roemer-Str. 4

31141

Hildesheim

Kostenfreie Nutzung des Busnetzes*

Kostenfreie Nutzung des 100er-Netzes an Sonn- und Feiertagen

mailto:%20sandtvos.uhren@htp-tel.de
http://www.sandtvos-uhren.de
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1319

kontakt@yoga-in-hildesheim.de

Yoga in Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.yoga-in-hildesheim.de

0172/440 74 64Telefon

E-Mail

Internet

Richthofenstr. 29

31137

Hildesheim

20% Rabatt

Rabatt in Höhe von 20 % auf Einkäufe

1320

info@el-puente.de

El Puente Weltladen

Stadt Hildesheim

http://www.el-puente.de

05121/377 45Telefon

E-Mail

Internet

Scheelenstr. 21

31134

Hildesheim

5% Rabatt

Rabatt in Höhe von 5% auf Produkte der El-Puente-Warengruppe

1321

info@tfn-online.de

Theater für Niedersachsen (TfN)

Stadt Hildesheim

http://www.tfn-online.de

05121/1693-120Telefon

E-Mail

Internet

Theaterstr. 6

31134

Hildesheim

20% Ermäßigung auf Eintrittskarten

Rabatt in Höhe von 20% auf Eintrittskarten

1322

julia.lerke@rvhi-hildesheim.de

RVHI Regionalverkehr Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.rvhi-hildesheim.de

05121/508 790Telefon

E-Mail

Internet

Hermann-Roemer-Str. 4

31141

Hildesheim

Kostenfreie Nutzung der BusLinien N1-N9*

Kostenfreie Nutzung der Linien N1-N9 (freitags und Samstag von 23:00 Uhr - 04:00 Uhr)

1323

Restaurant Istanbul Ocakbasi

Stadt Hildesheim

https://de-de.facebook.com/pages/category/Restaurant/%C4%B0stanbul-Ocakbasi-Hildesheim-

1732304393475002/

05121 989 04 10Telefon

E-Mail

Internet

Schuhstraße 39

31134

Hildesheim

10% Rabatt

Rabatt in Höhe von 10% auf unsere Speisen

1324

apo@bergapotheke-hildesheim.de

Berg-Apotheke

Stadt Hildesheim

http://www.bergapotheke-hildesheim.de

05121/422 70Telefon

E-Mail

Internet

Bergsteinweg 40

31137

Hildesheim

20% Rabatt

20 % auf freiverkäufliche Produkte und Arzneimittel 

(ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel und bereits reduzierte Aktionsartikel)

1325

info@dav-hildesheim.de

Deutscher Alpenverein Sektion

Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://dav-hildesheim.de

05121 13 42 08Telefon

E-Mail

Internet

Lerchenkamp 52

31137

Hildesheim

10% Preisnachlass für Klettercentrum

10% Preisnachlass für die Kletterangebote in unserem DAV Kletterzentrum hiclimb in der Lerchenstraße 52

in Hildesheim.

mailto:%20kontakt@yoga-in-hildesheim.de
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1326

Agentur-Hildesheim@vtp.devk.de

DEVK-Berater Daniel Maier

Stadt Hildesheim

05121 935960Telefon

E-Mail

Internet

Osterstr. 10

31134

Hildesheim

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1327

The Escape Room Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.the-escape-room.de/hildesheim/

05361 / 7007943Telefon

E-Mail

Internet

Speicherstraße 9

31134

Hildesheim

20% Rabatt auf ein Spiel

Wir gewähren einen Rabatt von 20% auf ein Spiel. Teilnehmerzahl: Mindestens 2 Personen / Maximal 6

Personen.

1328

gesundheit@LandkreisHildesheim.de

Gesundheitsamt Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.landkreishildesheim.de/Quicknavigation/Kontakt/

05121 309 75 41Telefon

E-Mail

Internet

Ludolfingerstraße 2

31137

Hildesheim

Kostenlose Reise-Impfberatung

Wir gewähren eine kostenfreie Reise-Impfberatung 1x jährlich im Gesundheitsamt Hildesheim

1329

Zulassungsstelle@LandkreisHildesheim.de

Landkreis Hildesheim

Zulassungsstelle

Stadt Hildesheim

https://www.landkreishildesheim.de/Quicknavigation/Kontakt/

(0 51 21) 309-4044Telefon

E-Mail

Internet

Bischof-Janssen-Str. 31

31134

Hildesheim

Kostenloses Wunschkennzeichen

Sie erhalten ein kostenfreies Wunschkennzeichen (HI oder ALF) 1x jährlich.

1330

info@landkreishildesheim.de

Landkreis Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.landkreishildesheim.de/Quicknavigation/Kontakt/

(0 51 21) 309 0Telefon

E-Mail

Internet

Bischof-Janssen-Str. 31

31134

Hildesheim

Kostenlose Beglaubigungen

Sie erhalten beim Landkreis Hildesheim kostenlose Beglaubigungen.

1331

kurtkochgmbh@web.de

Kurt Koch Kfz-Werkstatt

Stadt Hildesheim

05121/999 23 76Telefon

E-Mail

Internet

Radlerstr. 6

31135

Hildesheim

15% Rabatt auf Ersatzteile und Arbeitsleistung

Bei uns erhalten Sie einen Rabatt in Höhe von 15% auf Ersatzteile und auf unsere Arbeitsleistung.

1332

VerleihHi@LandkreisHildesheim.de

Kreismedienzentrum Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.medienzentrum.landkreishildesheim.de/

05121 560 96Telefon

E-Mail

Internet

Steuerwalder Str. 158

31137

Hildesheim

Kostenfreie Ausleihe

2x jährlich kostenfreie Ausleihe von Medien oder Geräten im Kreismedienzentrum Hildesheim.

mailto:%20Agentur-Hildesheim@vtp.devk.de
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1333

direktion@rpmuseum.de

Roemer- und Pelizaeus Museum

Stadt Hildesheim

05121/93 69 12 Telefon

E-Mail

Internet

Am Steine 1

31134

Hildesheim

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle Produkte im Luxor-Shop 

1334

direktion@rpmuseum.de

Roemer- und Pelizaeus Museum

Stadt Hildesheim

05121/93 69 12 Telefon

E-Mail

Internet

Am Steine 1

31134

Hildesheim

Freier Eintritt 

Freier Eintritt in das Museum 

1335

direktion@rpmuseum.de

Stadtmuseum im Knochenhauer

Amtshaus

Stadt Hildesheim

05121/93 69 12 Telefon

E-Mail

Internet

Markt 7

31134

Hildesheim

Freier Eintritt 

Freier Eintritt in das Museum 

1336

stadtbibliothek@stadt-hildesheim.de

Stadtbibliothek Hildesheim

Stadt Hildesheim

05121/301 41 42 Telefon

E-Mail

Internet

Judenstr. 1

31134

Hildesheim

50% Rabatt

Rabatt in Höhe von 50 % auf Bibliotheksausweise

1337

info@optikplugge.de

Optik Plugge Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.optik-plugge.de

05121/122 47Telefon

E-Mail

Internet

Andreas-Passage 1

31134

Hildesheim

10% Rabatt auf Zeiss-Brillen

10% Rabatt auf komplette Brillen inkl. Markengläser der Firma Zeiss

1338

info@optikplugge.de

Optik Plugge Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.optik-plugge.de

05121/122 47Telefon

E-Mail

Internet

Andreas-Passage 1

31134

Hildesheim

50% Rabatt auf die zweite Brille

Beim Kauf einer kompletten Brille in Sehstärke erhalten Sie 50% Rabatt auf die zweite Brille.

1339

info@optikplugge.de

Optik Plugge Hildesheim

Stadt Hildesheim

http://www.optik-plugge.de

05121/122 47Telefon

E-Mail

Internet

Andreas-Passage 1

31134

Hildesheim

5% auf Kontaktlinsen

Sie erhalten bei uns 5% Rabatt auf Kontaktlinsen sowie Pflegemittel.

mailto:%20direktion@rpmuseum.de
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1340

ewallner@netkomcenter.de

Uhren-Schmuck Wallner

Stadt Hildesheim

https://uhren-wallner.de

05121-368 10Telefon

E-Mail

Internet

Ostertor 6a

31134

Hildesheim

10% Rabatt 

10% Rabatt auf alle Produkte

1341

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Osterstr.  51

31134

Hildesheim

10% auf Wartung und Lohnkosten

Wenn du Dein E-Bike nicht bei uns gekauft hast, bekommst du in unserer Werkstatt 10% Rabatt auf die

Wartung und Lohnkosten. 

1342

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Osterstr.  51

31134

Hildesheim

10% Rabatt auf E-Bike Ausleihe

Wenn Du dir ein E-Bike bei uns ausleihst, bekommst du 10% auf den Verleihpreis. 

1343

Bahlsen Outlet Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-hildesheim

Telefon

E-Mail

Internet

Herbert-Quandt-Straße 1

31135

Hildesheim

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1344

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Osterstr.  51

31134

Hildesheim

Schloss und Helm im Preis enthalten

Beim Kauf eines E-Bikes bekommst du ein hochwertiges Schloss (Wert ca. 90 EUR) und einen Helm (Wert

ca. 80 EUR) dazu. 

1345

lenamietz@outlook.de

Friseur Hairlich Hildesheim

Stadt Hildesheim

https://www.friseur-hairlich.de

0 51 21 - 7 41 49 53Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheim

10% auf alle Dienstleistungen in unserem Salon

Bei Vorlage der Ehrenamtskarte, bekommen Sie 10% Rabatt auf alle Dienstleistungen in unserem Salon in

der Moltkestraße 28, 31135 Hildesheim. Wir freuen uns auf Sie.

1346

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Hilter

Gemeinde Hilter a.T.W.

http://www.brinki.de

(05424) 804211Telefon

E-Mail

Internet

Bielefelder Straße 18

49176

Hilter a.T.W.

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.
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1347

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Wellendorf

Gemeinde Hilter a.T.W.

http://www.brinki.de

(05409) 906670Telefon

E-Mail

Internet

Iburger Straße 42

49176

Hilter a.T.W.

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1348

info@wehbersmuehle.de

Wehbers Mühle, Himmelpforten

Gemeinde Himmelpforten

(04144) 23 48 08Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr. 3

21709

Himmelpforten

100% Rabatt

1 kostenloses Essen für jedes "Geburtstagskind" innerhalb einer Woche nach dem Geburtstag.

1349

Hallenbad Hohenhameln

Gemeinde Hohenhameln

https://www.hohenhameln.de/sport-und-freizeit/hallenbad-mehrum/hallenbad-

oeffnungszeiten.html

Telefon

E-Mail

Internet

An der Sporthalle 8

31249

Hohenhameln

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung in Höhe von 1,50 Euro je Tageskarte.

1350

erste-hilfe@gmx.org

Erste-Hilfe Boeker

Gemeinde Hohenhameln

https://erstehilfe-boeker.de

0179 299 55 23Telefon

E-Mail

Internet

Zum Gutspark 9

31249

Hohenhameln

10 € Rabatt auf Kurse

Sie erhalten einen Rabatt von 10 € auf Erste-Hilfe-Kurse.

1351

kb-hohenhameln@landkreis-peine.de

Kreisbücherei Hohenhameln

Gemeinde Hohenhameln

https://www.mz-peine.de/Standorte/Hohenhameln

05128 211Telefon

E-Mail

Internet

Am Schulzentrum  3

31249

Hohenhameln

Kostenlose Ausleihe

Verzicht auf die Ausleihgebühr (nicht Mahngebühren) in der Kreisbücherei Hohenhameln.

1352

gemeinde@holdorf.de

Hallenbad Holdorf

Gemeinde Holdorf

https://www.holdorf.de/Tourismus-Freizeit/Hallenbad/

05494 8297Telefon

E-Mail

Internet

Große Eschstraße 4

49451

Holdorf

50% Preisnachlass

50% Preisnachlass für die Jahreskarte des Hallenbades

1353

heidesee-holdorf@web.de

Heidesee Holdorf

Gemeinde Holdorf

https://heidesee-holdorf.de

0170 161 21 20Telefon

E-Mail

Internet

Zum Heidesee 48

49451

Holdorf

50% Preisnachlass für den Eintritt
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mailto:%20kb-hohenhameln@landkreis-peine.de
https://www.mz-peine.de/Standorte/Hohenhameln
mailto:%20gemeinde@holdorf.de
https://www.holdorf.de/Tourismus-Freizeit/Hallenbad/
mailto:%20heidesee-holdorf@web.de
https://heidesee-holdorf.de
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1354

frey-holle@t-online.de

HOPPLA Kindermoden

Gemeinde Holle

05062 21 12Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Str. 1

31188

Holle

10% Rabatt

In unserem Geschäft erhalten Sie 10% Rabatt auf alles.

1355

Gemeinde Holle

Gemeinde Holle

https://www.holle.de

05062 / 908 43 24Telefon

E-Mail

Internet

Am Thie 1

31188

Holle

Kostenlose Beglaubigungen

Kostenlose Beglaubigungen von Zeugnissen

1356

Schwimmbad Holle

Gemeinde Holle

https://www.holle.de/Freizeit/Sport/Schwimmen

05062 / 908 41 50Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 13

31188

Holle

1 Zehnerkarte kostenlos

Sie erhalten kostenlos eine Zehnerkarte für den Eintritt ins Schwimmbad.

1357

Freibad Hollenstedt

Gemeinde Hollenstedt

https://www.freibad-hollenstedt.de/

04165 / 8874Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße 9

21279

Hollenstedt

Kostenlose Jahreskarte

InhaberInnen der Ehrenamtskarte können bei der Samtgemeinde Hollenstedt eine Jahreskarte beantragen,

die zum freien Eintritt ins Freibad berechtigt. 

Kontakt: Heiner Albers, Bürgermeister der Samtgemeinde Hollenstedt, Tel. 04165/95-10, mail:

h.albers@hollenstedt.de

1358

Smartphone Reparatur Service

Gemeinde Hollenstedt

http://www.itechrepair.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Stinnberg 2

21279

Hollenstedt

15% Rabatt auf Reparaturen

Dauerhaft 15 Prozent Rabatt auf sämtliche Reparaturen

1359

freibad@luehe-online.de

Freibad Hollern-Twielenfleth

Gemeinde Hollern-Twielenfleth

https://www.ffht.de

04141 8029996Telefon

E-Mail

Internet

Hollern-Twielenfleth

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die 12er-Karte und die Saisonkarte

1360

Wildpark Neuhaus

Stadt Holzminden

http://www.wildpark-neuhaus.de

Telefon

E-Mail

Internet

Wildpark 1

37603

Holzminden

1,00 Euro Rabatt

Sie erhalten einen Rabatt von einem Euro (2,00 Euro statt 3,00 Euro regulär) auf den Eintrittspreis,

gleiches gilt für max. eine Begleitperson.

mailto:%20frey-holle@t-online.de
mailto:%20
https://www.holle.de
mailto:%20
https://www.holle.de/Freizeit/Sport/Schwimmen
mailto:%20
https://www.freibad-hollenstedt.de/
mailto:%20
http://www.itechrepair.de
mailto:%20freibad@luehe-online.de
https://www.ffht.de
mailto:%20
http://www.wildpark-neuhaus.de
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1361

info@naturpark-solling-vogler.de

Naturpark Solling-Vogler

Stadt Holzminden

https://www.naturpark-solling-vogler.de/

+49 (0)5536-1313Telefon

E-Mail

Internet

Wildpark 1

37603

Holzminden

Saisonale Vergünstigung: "Faszination Natur" 

Sie erhalten Details zu dieser Vergünstigung bei uns auf Anfrage.

1362

Agentur-Schaulies@vtp.devk.de

DEVK-Berater Damian Schaulies

Stadt Holzminden

05531 1215174Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenberger Str. 22

37603

Holzminden

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1363

contact@clubmusikholzminden.de

Clubmusik Holzminden e.V.

Stadt Holzminden

http://www.clubmusikholzminden.de

05531 2426Telefon

E-Mail

Internet

 Allersheimerstraße 45

37603

Holzminden

50% auf Eintrittspreise

50% auf Eintrittspreise zu kulturellen Veranstaltungen in der Tonenburg "Altes Ackerhaus" in 37671 Höxter-

Albaxen (direkt an der B64 zwischen Höxter und Holzminden). Internet: www.tonenburg.de

1364

info@stadtmarketing-holzminden.de

Stadtmarketing Holzminden GmbH

Stadt Holzminden

https://www.stadtmarketing-holzminden.de

05531- 99 29 60Telefon

E-Mail

Internet

Markt 2

37603

Holzminden

100% Ermäßigung auf Stadtführungen

100 % Ermäßigung auf die öffentlichen Stadtführungen. Die Stadtführungen finden von April bis Oktober

jeweils Samstags um 11 Uhr statt. 

1365

info@stadtmarketing-holzminden.de

Torhaus am Katzensprung

Stadt Holzminden

https://www.stadtmarketing-holzminden.de/index.php/duftendes-angebot/duft-und-

aromenseminare

05531 / 99 29 60Telefon

E-Mail

Internet

Katzensprung

37603

Holzminden

5,00 Euro Rabatt

Besuchen Sie unsere Duft- und Aromenseminare in den schönen hellen Räumlichkeiten des Museums

Torhaus am Katzensprung. Sie erhalten einen Rabatt in Höhe von EUR 5,00 auf den Eintrittspreis für ein

Duft- und Aromaseminar nach Ihrer Wahl. (Anmeldung ist erforderlich.)

1366

DEKRA Automobil GmbH

Stadt Holzminden

https://www.dekra.de/holzminden/kontakt/oeffnungszeiten.html

05531 1216174Telefon

E-Mail

Internet

Werner-von-Siemens-Straße 5

37603

Holzminden

Feinstaubplaketten kostenfrei 

Feinstaubplaketten kostenfrei an der DEKRA Stelle in Holzminden ab 01.01.2020

1367

Hagebaumarkt Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.stammelbach.com/hagebaumaerkte/hagebaumarkt-holzminden/mn_15

05531-9807912Telefon

E-Mail

Internet

Zeppelinstraße  30

37603

Holzminden

Rabatt

Sie erhalten einen prozentualen Nachlass auf alle Produkte (außer auf preisgebundene Artikel wie Bücher,

Zeitungen, Pfand, Mietgeräte) 

mailto:%20info@naturpark-solling-vogler.de
https://www.naturpark-solling-vogler.de/
mailto:%20Agentur-Schaulies@vtp.devk.de
mailto:%20contact@clubmusikholzminden.de
http://www.clubmusikholzminden.de
mailto:%20info@stadtmarketing-holzminden.de
https://www.stadtmarketing-holzminden.de
mailto:%20info@stadtmarketing-holzminden.de
https://www.stadtmarketing-holzminden.de/index.php/duftendes-angebot/duft-und-aromenseminare
mailto:%20
https://www.dekra.de/holzminden/kontakt/oeffnungszeiten.html
mailto:%20
https://www.stammelbach.com/hagebaumaerkte/hagebaumarkt-holzminden/mn_15
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1368

mail@schattenspringer-abenteuerparks.de

TreeRock Kletterpark

Stadt Holzminden

https://www.treerock.de

0521 32 99 20 - 20Telefon

E-Mail

Internet

Schießhäuser Straße  8

37603

Holzminden

10% Rabatt 

10% Rabatt auf den Eintritt im TreeRock im Kletterpark. 

1369

mail@bergwerk-holzminden.de

Bergwerk Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.bergwerk-holzminden.de/

0521 32 99 20-20Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenberger Straße  78

37603

Holzminden

10% Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt auf ein Adventure Escape Game im Bergwerk. 

Achtung: Es ist erforderlich, dass Sie sich VOR der Online-Buchung per Mail bei uns melden

(mail@bergwerk-holzminden.de). Wir senden Ihnen dann den Rabatt-Code per E-Mail zu. 

1370

info@kvhs-holzminden.de

Kreisvolkshochschule Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.kvhs-holzminden.de/programm/berufliche-bildung.html

05531-707 394Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Straße 8

37603

Holzminden

15% Rabatt 

15% Rabatt auf alle ermäßigungsfähigen Angebote & Kurse

1371

Fashion Store

Stadt Holzminden

Telefon

E-Mail

Internet

Obere Straße  19

37603

Holzminden

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf Kleidung, Schmuck, Taschen

1372

Fressnapf Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.fressnapf.de/stores/fressnapf-holzminden/

05531 7046800Telefon

E-Mail

Internet

Gaustraße  1

37603

Holzminden

10% Rabatt auf alle Produkte

1373

info@tah.de

 Druck- und Verlagshaus Hüpke &

Sohn Weserbergland Verlag GmbH

Stadt Holzminden

https://www.tah.de

5531/9304-45Telefon

E-Mail

Internet

Zeppelinstraße  10

37603

Holzminden

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf Private Anzeigen im Täglichen Anzeiger Holzminden

1374

info@mitzkat.de

Verlag Jörg Mitzkat

Stadt Holzminden

https://www.mitzkat.de

05531 2426Telefon

E-Mail

Internet

Allersheimerstraße  45

37603

Holzminden

30 % Rabatt auf Kalender 

30 % Rabatt auf Kalender aus dem Verlagsprogramm Holzminden, Weserbergland, Lippe

mailto:%20mail@schattenspringer-abenteuerparks.de
https://www.treerock.de
mailto:%20mail@bergwerk-holzminden.de
https://www.bergwerk-holzminden.de/
mailto:%20info@kvhs-holzminden.de
https://www.kvhs-holzminden.de/programm/berufliche-bildung.html
mailto:%20
mailto:%20
https://www.fressnapf.de/stores/fressnapf-holzminden/
mailto:%20info@tah.de
https://www.tah.de
mailto:%20info@mitzkat.de
https://www.mitzkat.de
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1375

info@solling-vogler-region.de

Solling-Vogler-Region im

Weserbergland e.V.

Stadt Holzminden

https://www.solling-vogler-region.de/de/

05536 - 960 970Telefon

E-Mail

Internet

Lindenstraße  8

37603

Holzminden

Wanderkarte kostenlos

Sie erhalten von uns eine Wanderkarte als Gratisgeschenk.

1376

kaufhaus-koesel@gmx.de

Kaufhaus Kösel

Stadt Holzminden

https://www.kaufhaus-koesel.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Obere Straße 7

37603

Holzminden

10 % Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Ihren Einkauf in unserem Kaufhauf (außer auf Bücher und Zeitschriften).

1377

holzminden@autohaus-vatterott.de

Autohaus Vatterott

Stadt Holzminden

https://www.autohaus-vatterott.de

05531-93 52-0Telefon

E-Mail

Internet

Bülte 9-11

37601

Holzminden

10 % Rabatt 

Rabatt auf Dienstleistungen sowie Produkte im After Sales (z.B. Service-Arbeiten, Teile oder Livestyle-

Produkte)

1378

REWE Markt Altergott Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.rewe.de/marktseite/holzminden/565559/rewe-markt-sollingstrasse-54/

05531 94 81 897Telefon

E-Mail

Internet

Sollingstraße  10

37603

Holzminden

3% Rabatt

Rabatt auf Einkäufe (außer Tabak, Zeitungen und Handyzubehör)

1379

edeka.rinza.holzminden@minden.edeka.de

EDEKA Rinza Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.edeka.de/eh/minden-hannover/edeka-rinza-bahnhofstr.-12/index.jsp

055317047150Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstrasse 12

37603

Holzminden

3% Rabatt auf Ihren Einkauf

Sie erhalten 3 % Rabatt auf Ihren Einkauf (ausgenommen Tabak, Zeitungen etc.)

1380

info@kino-holzminden.de

Roxy Kino Holzminden

Stadt Holzminden

https://kino-holzminden.de/

 05531 - 1279955Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenberger Straße  5b

37603

Holzminden

Rabatt auf Eintritt 

Sie haben die Möglichkeit, Schüler- und Azubi-Rabatte sowie Studentenrabatte in Anspruch zu nehmen.

1381

info@hotel-buntrock.de

Pier23 - Restaurant im Hotel

Buntrock Holzminden

Stadt Holzminden

https://hotel-buntrock.de/restaurant/

05531 93730Telefon

E-Mail

Internet

Karlstraße 23

37603

Holzminden

10 % Rabatt auf Speisen und Getränke

Im Restaurant Pier23 erhalten Sie einen Rabatt von 10 % Rabatt auf Speisen und Getränke (Gutscheine

ausgenommen).

mailto:%20info@solling-vogler-region.de
https://www.solling-vogler-region.de/de/
mailto:%20kaufhaus-koesel@gmx.de
https://www.kaufhaus-koesel.de/
mailto:%20holzminden@autohaus-vatterott.de
https://www.autohaus-vatterott.de
mailto:%20
https://www.rewe.de/marktseite/holzminden/565559/rewe-markt-sollingstrasse-54/
mailto:%20edeka.rinza.holzminden@minden.edeka.de
https://www.edeka.de/eh/minden-hannover/edeka-rinza-bahnhofstr.-12/index.jsp
mailto:%20info@kino-holzminden.de
https://kino-holzminden.de/
mailto:%20info@hotel-buntrock.de
https://hotel-buntrock.de/restaurant/
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1382

info@solling-vogler-region.de

Solling-Vogler-Region im

Weserbergland e.V.

Stadt Holzminden

https://www.solling-vogler-region.de/de/

05536 - 960 970Telefon

E-Mail

Internet

Lindenstraße  8

37603

Holzminden

30% Rabatt

Wir gewähren Ihnen 30% Nachlass auf den Wanderführer "Wilde Heimat" oder den Bildband. 

1383

mail@bergwerk-holzminden.de

Adventure Golf Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.treerock.de/

 0521 32992020Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenberger Straße  78

37603

Holzminden

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den Eintrittspreis für die Teilnahme am Adventure Golf

1384

kontakt@sensoria-holzminden.de

Sensoria - Haus der Düfte und

Aromen

Stadt Holzminden

sensoria-holzminden.de

05531-9905320Telefon

E-Mail

Internet

Holzminden

Reduzierter Eintritt

Inhaber*innen der Nds. Ehrenamtskarte erhalten eine ermäßigte Tageskarte für 9 Euro je Person oder eine

ermäßigte Jahreskarte für 45 Euro je Person.

1385

info@radhausammarkt.de

Radhaus am Markt Holzminden

Stadt Holzminden

https://radhausammarkt.de/

05531 949696Telefon

E-Mail

Internet

Holzminden

10 % Rabatt auf Warenkorb

Bei Vorzeigen der Ehrenamtskarte bekommen Sie 10% auf Ihren Einkauf. Rabatt gilt nicht bei bereits

reduzierten Artikeln. Pott Kaffee gibts eh Gratis :)

1386

e409779@minden.edeka.de

EDEKA Center Brinke

Stadt Holzminden

https://www.edeka.de/eh/minden-hannover/edeka-center-brinke-stahler-ufer-8/index.jsp

05531 810 91 44Telefon

E-Mail

Internet

Holzminden

3% Rabatt auf Ihren Einkauf 

Sie erhalten 3 % Rabatt auf Ihren Einkauf (ausgenommen Tabak, Zeitungen etc.)

1387

dspellerberg@schwager.de

Kaufhaus Schwager Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.schwager.de

05531-1230Telefon

E-Mail

Internet

Holzminden

10% Rabatt auf Ihren Einkauf

Wir geben Ihnen 10% Rabatt in allen Abteilungen. Gilt nicht auf Tabakwaren, Toto Lotto, Zeitschriften,

Bücher, Grußkarten, Geschenkgutscheine, Prospektware, Artikel der Marke ergobag, sowie reduzierte

Ware. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. 

1388

dspellerberg@schwager.de

Sport Schwager Holzminden

Stadt Holzminden

https://www.schwager.de

05531916217Telefon

E-Mail

Internet

Holzminden

10% Rabatt auf Ihren Einkauf

Wir geben Ihnen 10% Rabatt in unserem Sporthaus. Gilt nicht für den Kauf von Geschenkgutscheinen,

Prospektware und Artikel der Marke on. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. 

mailto:%20info@solling-vogler-region.de
https://www.solling-vogler-region.de/de/
mailto:%20mail@bergwerk-holzminden.de
https://www.treerock.de/
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1389

dspellerberg@schwager.de

Marktplatz Schwager Holzminden

Stadt Holzminden

05531123300Telefon

E-Mail

Internet

Holzminden

10% Rabatt auf alle Speisen & Getränke

Wir geben Ihnen 10% Rabatt auf Speisen und Getränke in unserem Restaurant "Marktplatz". Gilt nicht für

den Kauf von Geschenkgutscheinen. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

1390

allenberg@homburg.de

Samtgemeinde Horneburg

Flecken Horneburg

(04163) 80 79 12Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 47 - 49

21640

Horneburg

5,00 Euro Ermäßigung

Ermäßigung der Saisonkarte für das Freibad Horneburg 5,00 Euro.

1391

Stefanie.Wiesch@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin Stefanie

Wiesch

Stadt Hörstel

05459 5392Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 16

48477

Hörstel

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1392

Attitude Style Lounge, Ida Schmidt

Stadt Höxter

https://www.instagram.com/attitude_stylelounge/?hl=de

0173 - 994 729 1Telefon

E-Mail

Internet

Holzmindener Straße  13

37671

Höxter

20 Euro Rabatt auf Haarentfernung

20 Euro Rabatt auf SHR - Dauerhafte Haarentfernung

1393

Attitude Style Lounge, Ida Schmidt

Stadt Höxter

https://www.instagram.com/attitude_stylelounge/?hl=de

0173 - 994 729 1Telefon

E-Mail

Internet

Holzmindener Straße  13

37671

Höxter

50 Euro Nachlass auf Kryotipolyse

50 Euro Nachlass auf Kryotipolyse Körperformung (Fetteinfrieren)

1394

Freibad Hoya

Stadt Hoya

Telefon

E-Mail

Internet

Rudolf-Harbig-Straße 4

27318

Hoya

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

1395

info@duemmergolf.de

Dümmergolf

Gemeinde Hüde

http://www.duemmergolf.de

05443/9979868Telefon

E-Mail

Internet

Ludwig-Gefe-Str. 24

49448

Hüde

2,00 € Rabatt auf Eintritt

Wir gewähren 2,00 € Rabatt auf den Eintrittspreis.

mailto:%20dspellerberg@schwager.de
mailto:%20allenberg@homburg.de
mailto:%20Stefanie.Wiesch@vtp.devk.de
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1396

info@freizeitbad-duemmer.de

Freizeitbad Dümmer

Gemeinde Hüde

http://www.freizeitbad-duemmer.de

05443 85 63Telefon

E-Mail

Internet

Im Dorfe 19

49448

Hüde

kostenloser Eintritt für Bad & Sauna

Wir gewähren einen kostenlosen Eintritt für Bad & Sauna.

1397

cafegieske@web.de

Café Gieske

Gemeinde Hüde

https://konditoreigieske.webnode.com

05447 289Telefon

E-Mail

Internet

Osnabrücker Str.  171

49448

Hüde

10% Rabatt

10% Nachlass auf alle Backwaren

1398

info@surfschule-duemmersee.de

Surfcenter Duemmersee

Gemeinde Hüde

https://www.surfschule-duemmersee.de

05443/ 24 68Telefon

E-Mail

Internet

Rohrdommelweg  36

49448

Hüde

1 Stunde SUP kostenlos

Eine Stunde SUP-Miete pro Monat ohne Berechnung 

1399

info@naturbad-hude.de

Freibad Hude

Gemeinde Hude (Oldb)

https://www.hude.de/portal/seiten/naturbad-freibad-hude-900000184-25300.html

(04408) 7484Telefon

E-Mail

Internet

Linteler Str. 1

27798

Hude (Oldb)

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Tageseintritt im Freibad

1400

Hallenbad Hude

Gemeinde Hude (Oldb)

(04408) 2202Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Klüterort 13

27798

Hude (Oldb)

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf eine Zehnerkarte im Hallenbad

1401

bibliothek.hude@t-online.de 

Gemeindebibliothek Hude

Gemeinde Hude (Oldb)

(04408) 6115Telefon

E-Mail

Internet

Vielstedter Kirchweg 15

27798

Hude (Oldb)

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Jahreskarte in der Gemeindebibliothek

1402

gemeinde.hude@hude.de

Gemeinde Hude

Gemeinde Hude (Oldb)

http://www.hude.de

(04408) 9213-0Telefon

E-Mail

Internet

Parkstraße 53

27798

Hude (Oldb)

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung beim Besuch kultureller Veranstaltungen in der Gemeinde Hude

mailto:%20info@freizeitbad-duemmer.de
http://www.freizeitbad-duemmer.de
mailto:%20cafegieske@web.de
https://konditoreigieske.webnode.com
mailto:%20info@surfschule-duemmersee.de
https://www.surfschule-duemmersee.de
mailto:%20info@naturbad-hude.de
https://www.hude.de/portal/seiten/naturbad-freibad-hude-900000184-25300.html
mailto:%20
mailto:%20bibliothek.hude@t-online.de%20%20
mailto:%20gemeinde.hude@hude.de
http://www.hude.de
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1403

info@huevener-muehle.de

Infozentrum der Hüvener Mühle

Gemeinde Hüven

http://www.huevener-muehle.de

(05964) 959700Telefon

E-Mail

Internet

Hüvener Mühle 12

49751

Hüven

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

1404

Frank.Prante@vtp.devk.de

DEVK-Berater Frank Prante

Stadt Ibbenbüren

05451 130 06Telefon

E-Mail

Internet

Neumarkt 30

49477

Ibbenbüren

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1405

naturbad.riepe@ewe.net

Naturbad Riepe

Gemeinde Ihlow

https://www.naturbad-riepe.de/

04928 734Telefon

E-Mail

Internet

Fennenstraße  75

26632

Ihlow

50% Rabatt

Sie erhalten einen Rabatt in Höhe von 50% auf den Eintrittspreis.

1406

matthea.meyer@t-online.de

Schlickmuseum Riepe

Gemeinde Ihlow

http://www.schlickmuseum.de/

04928 224Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße  170

26632

Ihlow

50% Ermäßigung

Sie erhalten eine Ermäßigung von 50% auf den Eintrittspreis.

1407

touristik@ihlow.de

Tourist-Info Ihlow

Gemeinde Ihlow

https://www.ihlow-tourismus.de/

04929/89-100Telefon

E-Mail

Internet

Alte Wieke  6

26632

Ihlow

50% Rabatt

Sie erhalten eine Ermäßigung von 50% auf Radwanderkarten.

1408

rathaus@ihlow.de

Gemeinde Ihlow

Gemeinde Ihlow

https://www.ihlow.de 

04929/89-313Telefon

E-Mail

Internet

Alte Wieke  6

26632

Ihlow

100 Kopien kostenlos

Sie erhalten jährlich 100 Vervielfältigungen (Kopien/Drucke) kostenlos.

1409

rathaus@ihlow.de

Gemeinde Ihlow

Gemeinde Ihlow

https://www.ihlow.de 

04929/89-313Telefon

E-Mail

Internet

Alte Wieke  6

26632

Ihlow

Beglaubigungen kostenlos

Es werden keine Kosten für Beglaubigungen erhoben.

mailto:%20info@huevener-muehle.de
http://www.huevener-muehle.de
mailto:%20Frank.Prante@vtp.devk.de
mailto:%20naturbad.riepe@ewe.net
https://www.naturbad-riepe.de/
mailto:%20matthea.meyer@t-online.de
http://www.schlickmuseum.de/
mailto:%20touristik@ihlow.de
https://www.ihlow-tourismus.de/
mailto:%20rathaus@ihlow.de
https://www.ihlow.de%20
mailto:%20rathaus@ihlow.de
https://www.ihlow.de%20
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1410

rathaus@ihlow.de

Gemeinde Ihlow

Gemeinde Ihlow

https://www.ihlow.de

04929/890Telefon

E-Mail

Internet

Alte Wieke 6

26632

Ihlow

Kostenlose Beglaubigungen

1411

rathaus@ihlow.de

Gemeinde Ihlow

Gemeinde Ihlow

https://www.ihlow.de

04929/890Telefon

E-Mail

Internet

Alte Wieke 6

26632

Ihlow

Fotokopien/Drucke kostenlos

Pro Jahr 100 Fotokopien/Drucke kostenlos.

1412

rathaus@ihlow.de

Gemeinde Ihlow

Gemeinde Ihlow

https://www.ihlow.de

04929/890Telefon

E-Mail

Internet

Alte Wieke 6

26632

Ihlow

50 % Ermäßigung

Es wird vom Naturbad Riepe e. V. 50 % Ermäßigung auf den Eintritt gewährt.

1413

Freibad am Bolzberg

Gemeinde Ilsede

https://www.gemeinde-ilsede.de/portal/seiten/freibad-am-bolzberg-900000060-26540.html

Telefon

E-Mail

Internet

Landwehr 37

31246

Ilsede

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in das Gadenstedter Freibad.

1414

kb-ilsede@landkreis-peine.de

Kreisbücherei Ilsede

Gemeinde Ilsede

https://www.mz-peine.de/Standorte/Ilsede

05172 244 0Telefon

E-Mail

Internet

Am Schulzentrum  35

31241

Ilsede

Kostenlose Ausleihe

Verzicht auf die Ausleihgebühr (nicht Mahngebühren) in der Kreisbücherei Ilsede.

1415

tankumseegmbh@t-online.de

Tankumsee GmbH

Gemeinde Isenbüttel

https://www.tankumsee.de/

05374 / 16 65Telefon

E-Mail

Internet

Dannenbütteler Weg 12

38550

Isenbüttel

Rabatt auf Saison-Parkkarte

Besuchen Sie die Erlebniswelt Tankumsee! Wir gewähren Ihnen eine Parkkarte für eine Saison vom 01.

April bis zum 15.Oktober zum Preis von 80 Euro (statt 99 Euro plus Gebühr). 

1416

info@meyers-hofcafe.de

Meyers Hofcafé e.K.

Gemeinde Isenbüttel

http://www.meyers-hofcafe.de

05374 91 88 91Telefon

E-Mail

Internet

Ringstraße  3

38550

Isenbüttel

5% Rabatt 

Sie erhalten 5% Rabatt beim Verzehr im Hofcafé.

mailto:%20rathaus@ihlow.de
https://www.ihlow.de
mailto:%20rathaus@ihlow.de
https://www.ihlow.de
mailto:%20rathaus@ihlow.de
https://www.ihlow.de
mailto:%20
https://www.gemeinde-ilsede.de/portal/seiten/freibad-am-bolzberg-900000060-26540.html
mailto:%20kb-ilsede@landkreis-peine.de
https://www.mz-peine.de/Standorte/Ilsede
mailto:%20tankumseegmbh@t-online.de
https://www.tankumsee.de/
mailto:%20info@meyers-hofcafe.de
http://www.meyers-hofcafe.de
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1417

Gemeinde Isernhagen

Gemeinde Isernhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Bothfelder Straße 29

30916

Isernhagen

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausleihe von Stehtischen.

1418

Gemeinde Isernhagen

Gemeinde Isernhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Bothfelder Straße 29

30916

Isernhagen

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausleihe der Buttonmaschine.

1419

Gemeinde Isernhagen

Gemeinde Isernhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Bothfelder Straße 29

30916

Isernhagen

Ermäßigte Gebühr

Ermäßigung der Gebühr für die Nutzung der Begegnungsstätten für Privatfeiern um 20%.

1420

Gemeinde Isernhagen

Gemeinde Isernhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Bothfelder Straße 29

30916

Isernhagen

100% Ermäßigung

Kostenlose Büchereikarte.

1421

mail@schattenspringer-abenteuerparks.de

PirateRock - Hochseilgarten

Hannover

Gemeinde Isernhagen

https://www.piraterock.de/

(0521) 32 99 20 - 2Telefon

E-Mail

Internet

Landwehrdamm 11

30916

Isernhagen

10% Rabatt auf den Eintritt

Sie erhalten einen Rabatt in Höhe von 10% auf den Eintritt in den Hochseilgarten.

1422

info@kirchhoff.net

Kirchhoff Werbeagentur

Gemeinde Jade

http://www.kirchhoff.net

(04454) 91150Telefon

E-Mail

Internet

Jader Straße 60

26349

Jade

Kostenloses Gespräch

Kostenloses Gespräch über Strategieentwicklung.

1423

Malerbetrieb Knut Brammer

Gemeinde Jade

(04454) 8454Telefon

E-Mail

Internet

Bollenhagener Str. 21

26349

Jade

7% Rabatt

7% Vergünstigung auf alle Leistungen.

mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20mail@schattenspringer-abenteuerparks.de
https://www.piraterock.de/
mailto:%20info@kirchhoff.net
http://www.kirchhoff.net
mailto:%20
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1424

info@alteshausamsiel.de

Restaurant &quot;Altes Haus am

Siel&quot;

Gemeinde Jemgum

http://www.alteshausamsiel.de

04902/658Telefon

E-Mail

Internet

Sielstraße 23

26844

Jemgum

Tasse Kaffee umsonst

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten in unserem Restaurant zu einem Essen eine Kaffeespezialität

umsonst.

1425

SV Ems Jemgum

Gemeinde Jemgum

Telefon

E-Mail

Internet

Am Sportzentrum 8

26844

Jemgum

50% Rabatt auf Eintrittspreis

Bei Vorlage der Ehrenamtskarte erhalten die Inhaber/innen einen Preisnachlass von 50 % auf den

Eintrittspreis. Dieser Nachlass gilt für alle Veranstaltungen des SV Ems Jemgum.

1426

Ditzumer Haven- un

Kuttergemeenskupp  e.V.

Gemeinde Jemgum

http://www.ditzumer-hafen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Buchenstr. 6

26844

Jemgum

25% Rabatt auf Fahrten

Inhaber/innen erhalten 25 % Ermäßigung auf alle Fahrten.

1427

info[at]baustoffe-jemgum.de

Mennenga Bau- und

Heimwerkermarkt

Gemeinde Jemgum

https://www.baustoffe-jemgum.de/

0 49 58 / 424Telefon

E-Mail

Internet

Ziegeleistr. 10 A

26844

Jemgum

3% - 5% Rabatt

3% Rabatt auf alle Original FLEX Geräte und 5% auf Gartenzubehör und Gartengeräte.

1428

info@bossard.de

Kunststätte Bossard

Gemeinde Jesteburg

http://www.bossard.de

(04183) 51 12Telefon

E-Mail

Internet

Bossardweg 95

21266

Jesteburg

Ermäßigung und freier Eintritt 

Ermäßigter Eintritt für InhaberInnen der Ehrenamtskarte: 5,- € statt 8,- €. 

Freier Eintritt für EhrenamtskarteninhaberInnen an jedem ersten Freitag im Monat, am 1. Mai (Tag der

Arbeit) und am 5.Dezember, dem Tag des Ehrenamts. 

1429

info@bossard.de

Kunststätte Bossard

Gemeinde Jesteburg

http://www.bossard.de

(04183) 51 12Telefon

E-Mail

Internet

Bossardweg 95

21266

Jesteburg

Ermäßigter Gruppenpreis

Inhaber der Ehrenamtskarte zahlen 8,50 Euro statt 9,00 Euro.

1430

k.meins@optiker-meins.de

Optiker Meins hören und sehen

GmbH

Gemeinde Jesteburg

https://www.optiker-meins.de/

04183 5717Telefon

E-Mail

Internet

Jesteburg

Bis zu 15 % Rabatt

15 % Rabatt auf alle Brillen, 10 % auf alle Hörsysteme und Kontaktlinsen (jeweils nur auf Artikel, die im

Geschäft geführt werden, keine Sonderbestellungen).

mailto:%20info@alteshausamsiel.de
http://www.alteshausamsiel.de
mailto:%20
mailto:%20
http://www.ditzumer-hafen.de/
mailto:%20info%5bat]baustoffe-jemgum.de
https://www.baustoffe-jemgum.de/
mailto:%20info@bossard.de
http://www.bossard.de
mailto:%20info@bossard.de
http://www.bossard.de
mailto:%20k.meins@optiker-meins.de
https://www.optiker-meins.de/
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1431

k.meins@optiker-meins.de

Optiker Meins hören und sehen

GmbH

Gemeinde Jesteburg

https://www.optiker-meins.de/

04183 5717Telefon

E-Mail

Internet

Jesteburg

Bis zu 15 % Rabatt

15 % Rabatt auf alle Brillen, 10 % auf alle Hörsysteme und Kontaktlinsen (jeweils nur auf Artikel, die im

Geschäft geführt werden, keine Sonderbestellungen).

1432

k.meins@optiker-meins.de

Optiker Meins hören und sehen

GmbH

Gemeinde Jesteburg

https://www.optiker-meins.de/

04183 5717Telefon

E-Mail

Internet

Jesteburg

Bis zu 15 % Rabatt

15 % Rabatt auf alle Brillen, 10 % auf alle Hörsysteme und Kontaktlinsen (jeweils nur auf Artikel, die im

Geschäft geführt werden, keine Sonderbestellungen).

1433

info@schlossmuseum.de

Schlossmuseum Jever

Stadt Jever

https://www.schlossmuseum.de

04461 / 96935-0Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz 1

26441

Jever

10% vergünstigter Eintritt

1434

kultur@stadt-jever.de

Freibad Jever

Stadt Jever

https://www.freibad-jever.de

04461/939268Telefon

E-Mail

Internet

Dr.-Fritz-Blume-Weg 1

26441

Jever

0,50 Euro Ermäßigung

Ermäßigung von 0,50 Euro auf den jeweiligen Normaltarif für Erwachsene sowie Kinder und Jugendliche

(Tageskarte)

1435

tourist-info@stadt-jever.de

Tourist-Information Jever

Stadt Jever

https://www.stadt-jever.de

04461/939 261Telefon

E-Mail

Internet

Alter Markt 18

26441

Jever

Vergünstigte Stadtführung und Nachtwächterrundgang

50 Cent Ermäßigung auf den jeweiligen Kostenbeitrag pro Person (Erwachsene)

1436

stadtbuecherei@stadt-jever.de

Stadtbücherei Jever

Stadt Jever

https://www.stadt-jever.de

04461/3344Telefon

E-Mail

Internet

Petersilienstraße 1

26441

Jever

10% Ermäßigung 

10 Prozent Ermäßigung auf die Gebühr für einen Medienausweis für Erwachsene und Jugendliche ab 17

Jahren

1437

h.christoffers@stadt-jever.de

Theater Am Dannhalm

Stadt Jever

https://landesbuehne-nord.de/veranstaltungsort/theater-am-dannhalm

04461 / 93 92 65Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 5

26441

Jever

Ermäßigungen für Aufführungen der Landesbühne Niedersachsen Nord

Ermäßigung auf den jeweiligen Abonnementspreis für Erwachsene in allen Kategorien:

1. Vollabonnements: 5,00 Euro 

2. Großes Wahlabonnement: 3,00 Euro

3. Kleines Wahlabonnement: 2,00 Euro

Freier Verkauf: 0,50 Euro auf den jeweiligen Normalpreis

Buchung jeweils über die Stadt Jever, Frau Christoffers (siehe Kontaktdaten) 

mailto:%20k.meins@optiker-meins.de
https://www.optiker-meins.de/
mailto:%20k.meins@optiker-meins.de
https://www.optiker-meins.de/
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https://www.stadt-jever.de
mailto:%20stadtbuecherei@stadt-jever.de
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1438

info@teehaus-jever.de

Teehaus "Leidenschaften"

Stadt Jever

https://www.teehaus-jever.de

04461/925480Telefon

E-Mail

Internet

Am Kirchplatz 25

26441

Jever

10 Prozent Rabatt

10 Prozent Rabatt auf Speisen und Getränke

1439

info@marienbraeu.de

Altstadtbrauerei Marienbräu

Stadt Jever

https://www.marienbraeu.de

04461/744990Telefon

E-Mail

Internet

Apothekerstraße 1

26441

Jever

20 Prozent Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf alle selbstgebrauten Marienbräu-Biere.

1440

sporthaus-jever@ewetel.net

Sporthaus Jever

Stadt Jever

https://www.sporthaus-jever.de

04461/5253Telefon

E-Mail

Internet

Wangerstraße 5

26441

Jever

5 Prozent Rabatt

Sie erhalten 5% Rabatt auf das Sortiment (auch auf bereits reduzierte Ware)

1441

cafe-bistro@demood.de

Café und Bistro de Mood

Stadt Jever

https://www.demood.de

04461/746 80 55Telefon

E-Mail

Internet

Schlachtstraße 3-5

26441

Jever

10 Prozent auf Speisen und Getränke

1442

info@teehaus-jever.de

NettigkeitenLädchen

Stadt Jever

Telefon

E-Mail

Internet

Alter Markt 14

26441

Jever

10 Prozent Rabatt auf das Sortiment

1443

kontakt@glasperlen.art

GlasperlenArt

Stadt Jever

https://www.glasperlen.art

0461/748 61 41Telefon

E-Mail

Internet

Große Burgstraße 4

26441

Jever

10% Rabatt auf das Sortiment

1444

FSV Jever e.V.

Stadt Jever

https://fsv-jever.de/

04461/732 11Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße 1

26441

Jever

Freier Eintritt zu Veranstaltungen

Sie erhalten freien Eintritt bei kostenpflichtigen Sportveranstaltungen des FSV Jever.

mailto:%20info@teehaus-jever.de
https://www.teehaus-jever.de
mailto:%20info@marienbraeu.de
https://www.marienbraeu.de
mailto:%20sporthaus-jever@ewetel.net
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1445

FSV Jever e.V.

Stadt Jever

https://fsv-jever.de/

04461/732 11Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße 1

26441

Jever

Keine Aufnahmegebühr

Wir erlassen Ihnen die Aufnahmegebühr in unseren Verein.

1446

info@mentalcoach-friesland.de

Heilpraktikerin für Psychotherapie

Tina von Gadomski

Stadt Jever

https://www.mentalcoach-friesland.de/

04461/9602932Telefon

E-Mail

Internet

Albanistraße 3

26441

Jever

20% Rabatt

Sie erhalten 20 Prozent Rabatt auf unsere Leistungen.

1447

info@mtv-jever.de

MTV Jever von 1862 e.V.

Stadt Jever

https://www.mtv-jever.de/

04461/4999Telefon

E-Mail

Internet

Karl-Peters-Straße 2

26441

Jever

Keine Aufnahmegebühr für den Gerätepark

1448

info@mtv-jever.de

MTV Jever von 1862 e.V.

Stadt Jever

https://www.mtv-jever.de/

04461/4999Telefon

E-Mail

Internet

Karl-Peters-Straße 2

26441

Jever

Keine Gebühr für "Fitness-Check"

1449

info@mtv-jever.de

MTV Jever von 1862 e.V.

Stadt Jever

https://www.mtv-jever.de/

04461/4999Telefon

E-Mail

Internet

Karl-Peters-Straße 2

26441

Jever

Willkommensgeschenk

Als neues Mitglied erhalten Sie bei uns ein Willkommensgeschenk.

1450

Mariengymnasium Jever

Stadt Jever

http://www.mariengymnasium-jever.de

04461/931311Telefon

E-Mail

Internet

Terrasse  3

26441

Jever

50% Ermäßigung

Sie erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50 Prozent auf schulische Veranstaltungen mit Eintrittspreis

(v.a. Musicals).

1451

Violas' Jever

Stadt Jever

https://www.violas.de/

044617201495Telefon

E-Mail

Internet

Wangerstraße 10

26441

Jever

10% Rabatt auf den gesamten Einkauf

mailto:%20
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1452

hallo@levecoaching.de

Systemisches Coaching |

Beratung

Gemeinde Kirchlinteln

https://www.levecoaching.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bendingbosteler Dorfstraße  8

27308

Kirchlinteln

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Nachlass für Coachingtermine.

1453

Freibad Kirchtimke

Gemeinde Kirchtimke

http://www.tarmstedt.de

(04289) 268Telefon

E-Mail

Internet

Erlenweg 3

27412

Kirchtimke

50% Rabatt

50% Rabatt auf Jahres-, Einzel-, Tages- und Zwölferkarten.

1454

Hallen- und Freibad Lutterwelle

Stadt Königslutter am Elm

http://www.lutterwelle.info/

Telefon

E-Mail

Internet

Fallersleber Str. 22B

38154

Königslutter am Elm

20% Ermäßigung

Ermäßigung von 20% auf 10er-Karten.

1455

museum@koenigslutter.de

Museum mechanischer

Musikinstrumente

Stadt Königslutter am Elm

https://www.museen-koenigslutter.de

Telefon

E-Mail

Internet

Vor dem Kaiserdom 3-5

38154

Königslutter am Elm

Ermäßigter Eintritt

Der Eintritt wird auf 3,00 Euro ermäßigt.

1456

dm-drogerie markt

Stadt Königslutter am Elm

Telefon

E-Mail

Internet

Fischersteg  2

38154

Königslutter am Elm

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

1457

Touristik GmbH Krummhörn-

Greetsiel

Gemeinde Krummhörn

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 1

26736

Krummhörn

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt zum Campener Leuchtturm für 3 Euro/Erwachsener.

1458

Bootsverleih Greetsiel

Gemeinde Krummhörn

Telefon

E-Mail

Internet

Helenenstraße 8

26736

Krummhörn

2 für 1

Zwei Bootstouren zum Preis von einer.
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1459

Nationalparkhaus Greetsiel

Gemeinde Krummhörn

Telefon

E-Mail

Internet

Schatthauser Weg 6

26736

Krummhörn

Ermäßigter Eintritt

Preisnachlass von 0,50 Euro auf sämtliche Führungen im Nationalparkhaus.

1460

Udo-Solick-Bad Pewsum

Gemeinde Krummhörn

Telefon

E-Mail

Internet

Woquarder Ring 10

26736

Krummhörn

100% Ermäßigung

Freier Eintritt einmal wöchentlich zum öffentlichen Schwimmen.

1461

Jugendbüro Pewsum

Gemeinde Krummhörn

Telefon

E-Mail

Internet

Manningastraße

26736

Krummhörn

100% Ermäßigung

Einmal im Jahr kostenlose Ausleihe der Buttonmaschine mit 50 Buttons

1462

middenmang.greetsiel@obw-emden.de

Middenmang Greetsiel

Gemeinde Krummhörn

https://middenmang-online.de

0 49 21 / 94 88-233 Telefon

E-Mail

Internet

Am Leeger  1

26736

Krummhörn

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt beim Einkauf in unserem Geschäft. 

1463

Stadt Laatzen

Stadt Laatzen

Telefon

E-Mail

Internet

Markstraße 33

30880

Laatzen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zum Kalaidoskop (Kunsthandwerkermarkt).

1464

Stadt Laatzen

Stadt Laatzen

Telefon

E-Mail

Internet

Markstraße 33

30880

Laatzen

Ermäßigter Eintritt

Eintritt in das Weihnachtsmärchen zum Kinderpreis.

1465

info@aqualaatzium.de

aquaLaatzium

Stadt Laatzen

http://www.aqualaatzium.de

(0511) 86 02 49-0Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Straße 118

30880

Laatzen

2,00 Euro Ermäßigung

Ermäßigung in Höhe von 2,00 Euro auf den 3-Stunden-Schwimmtarif.
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1466

info@leinelauf.de

Stadt Laatzen

Stadt Laatzen

Telefon

E-Mail

Internet

Alte Rathausstraße 12

30880

Laatzen

100% Ermäßigung

freien Start beim Leinelauf Laatzen.

1467

info@fitness-factory-hannover.de

Fitness Factory GmbH

Stadt Laatzen

http://www.fitness-future.de

(0511) 87654990Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Straße 47

30880

Laatzen

Ermäßigte Gebühr

bei Abschluss einer Mitgliedschaft über 12 oder 24 Monate die Startgebühr ermäßigt für 25 Euro (statt

49,90 Euro).

1468

oliver.klemp@vtp.devk.de

DEVK Generalvertretung Laatzen

Stadt Laatzen

http://www.devk-laatzen.de

0511-16270814Telefon

E-Mail

Internet

Würzburger Str. 17

30880

Laatzen

15% Rabatt

"Öffentlicher Dienst Status". Damit verbunden ist ein Beitragsnachlass bis zu 15 Prozent.

Ein Beispiel:

Die Privathaftplicht-Versicherung der DEVK im Familientarif-Komfort kostet derzeit 6,60 EUR im Monat. Für

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte läge der Beitrag bei nur noch 5,80 EUR im Monat.

Das ist ein Beitragsunterschied von 12%. 

Der Nachlass ist für die meisten Versicherungssparten nach Vorlage der Niedersächsischen

Ehrenamtskarte möglich.

1469

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover - Filiale

Laatzen

Stadt Laatzen

http://www.fairkauf-hannover.de/

0511 / 357 65 90Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Straße 47

30880

Laatzen

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Sa 10.00 - 18.00 Uhr

1470

thaul@leine-vhs.de

Leine Laden - ein Geschäft der

Leine-Volkshochschule gGmbH

Stadt Laatzen

http://www.leine-vhs.de/index.php?id=270

0511/35 33 39 54Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 7

30880

Laatzen

10% Rabatt auf Einkäufe

Im Leine Laden bieten wir Bekleidung für die ganze Familie, Accessoires, Schuhe, Spielzeug, Bücher,

Kleinmöbel, Elektrogeräte, Haushaltswaren und Recycling-Palettenmöbel, gefertigt in unserer hauseigenen

Tischlerei, an.

Der Rabatt gilt nicht für Weißware.

1471

thaul@leine-vhs.de

ZAQ- Markt - ein Geschäft der

Leine-Volkshochschule gGmbH

Stadt Laatzen

http://www.leine-vhs.de/index.php?id=228

051159 09 48 48Telefon

E-Mail

Internet

Karlsruher Str. 14

30880

Laatzen

10% Rabatt auf Einkäufe

Unser ZAQ Markt umfasst

- den ZAQ Möbelladen

- das Bekleidungs-Secondhand-Geschäft ZAQond Hand

- den Kinderladen ZAQolino 

- VELOZAQ. unseren Shop für gebrauchte Fahrräder inklusive Fahrradwerkstatt 

Der Rabatt gilt nicht für Weißware.
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1472

Agentur-Klemp@vtp.devk.de

DEVK-Berater Oliver Klemp

Stadt Laatzen

0511 16270814Telefon

E-Mail

Internet

Würzburger Str. 17

30880

Laatzen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1473

dm-Drogeriemarkt

Stadt Laatzen

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 11

30880

Laatzen

Balea Duschgel kostenlos

Bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt erhalten Sie kostenlos ein Balea Duschgel

1474

dm-Drogeriemarkt

Stadt Laatzen

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Straße 352

30880

Laatzen

Balea Duschgel gratis

Bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt erhalten Sie kostenlos ein Balea Duschgel

1475

j.baars@autohaus-luebbe.de

Autohaus Lübbe GmbH

Gemeinde Lachendorf

http://www.autohaus-luebbe.de

(05145) 9898 -28Telefon

E-Mail

Internet

Im Bulloh 40

29331

Lachendorf

10% Rabatt auf Werkstattleistungen

Rabatt von 10% auf Werkstattleistungen.

1476

j.baars@autohaus-luebbe.de

Autohaus Lübbe GmbH

Gemeinde Lachendorf

http://www.autohaus-luebbe.de

(05145) 9898 -28Telefon

E-Mail

Internet

Im Bulloh 40

29331

Lachendorf

20% Rabatt auf Montagekosten

Rabatt von 20% auf die Montagekosten für beim Sponsor erworbenes Zubehör.

1477

j.baars@autohaus-luebbe.de

Autohaus Lübbe GmbH

Gemeinde Lachendorf

http://www.autohaus-luebbe.de

(05145) 9898 -28Telefon

E-Mail

Internet

Im Bulloh 40

29331

Lachendorf

Kostenlose Einlagerung*

Für Neukunden ist die Einlagerung der Winter-/ oder Sommerräder für eine Saison kostenlos.

1478

j.baars@autohaus-luebbe.de

Autohaus Lübbe GmbH

Gemeinde Lachendorf

http://www.autohaus-luebbe.de

(05145) 9898 -28Telefon

E-Mail

Internet

Im Bulloh 40

29331

Lachendorf

Kostenlose Fahrzeugwäsche*

*Sie erhalten eine Fahrzeugwäsche in der Portalwaschanlage gratis zu jedem Werkstattaufenthalt.
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1479

info@waldbuehne-ahmsen.de

Waldbühne Ahmsen e.V.

Gemeinde Lähden

http://www.waldbuehne-ahmsen.de

(05964) 1027Telefon

E-Mail

Internet

Zur Waldbühne 21

49774

Lähden

2 Karten für einen Preis

Dieses Angebot gilt noch für das Jahr 2018. Ab 2019 erhalten Sie 50% Rabatt auf den Eintritt zu

Inszenierungen der Waldbühne Ahmsen.

1480

info@fit4life-lamspringe.de

Sportstudio Fit 4 Life

Flecken Lamspringe

http://www.fit4life-lamspringe.de/

05183 - 946964Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 72-73

31195

Lamspringe

15% Rabatt auf Mitgliedschaft

Wie gewähren 15% Rabatt auf die Mitgliedschaft in unserem Sportstudio.

1481

samtgemeinde-lamspringe@t-online.de

Minigolfanlage im Klosterpark

Flecken Lamspringe

https://www.lamspringe.de/Kultur-Tourismus/Touristinfo-Freizeit/Freizeit/Minigolfanlage-

Lamspringe

0 51 83 / 50 0 -17Telefon

E-Mail

Internet

Im Klosterpark

31195

Lamspringe

Eintritt frei

Kostenlose Nutzung der Minigolfanlage Lamspringe

1482

a.humbert@lamspringe.de

Bücherei Lamspringe

Flecken Lamspringe

https://www.lamspringe.de/Wohnen-Leben/Bildung-Soziales/B%C3%BCcherei

05183 - 500-18Telefon

E-Mail

Internet

Kloster 3

31195

Lamspringe

Kostenlose Nutzung

Kostenlose Nutzung der Bücherei Lamspringe

1483

a.humbert@lamspringe.de

Waldbad Lamspringe

Flecken Lamspringe

http://www.waldbad-lamspringe.de/

05183 946 00 20Telefon

E-Mail

Internet

Ahornallee 14

31195

Lamspringe

10 x freier Eintritt

Sie erhalten 10 x freien Eintritt in das Waldbad Lamspringe.

1484

Freibad Landesbergen

Gemeinde Landesbergen

http://www.sg-mittelweser.de

(05025) 1569Telefon

E-Mail

Internet

Bollwerder 998

31628

Landesbergen

100% Ermäßigung

Das Freibad Landesbergen gewährt Freier Eintritt.

1485

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. im

Landkreis Nienburg/Weser

Gemeinde Landesbergen

https://www.johanniter.de/juh/lv-ndsbr/rv-niedersachsen-mitte/unsere-standorte-einrichtungen-

in-niedersachsen-mitte/einrichtungen/ortsverband-landesbergen-788/

Telefon

E-Mail

Internet

Hinter der Höfen 18

31628

Landesbergen

50% Rabatt

Träger der Ehrenamtskarte erhalten 50% Rabatt auf alle Erste-Hilfe-Schulungen.
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1486

info@baeckerbraun.de

Bäcker Braun

Stadt Langelsheim

https://www.baeckerbraun.de/

05326 / 97 82 47Telefon

E-Mail

Internet

Am Nonnenteich 9

38685

Langelsheim

5 % Rabatt auf Backwaren

Sie erhalten in 6 Filialen 5% Rabatt auf unsere Backwaren.

1487

info@werderfreunde.de

Werderfreunde Emsland Süd e.V.

Gemeinde Langen

http://www.werderfreunde.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bergstr. 17

49838

Langen

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf den Gesamtpreis bei jeder Fanclubveranstaltung.

1488

Stadtbibliothek Stadt

Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.langenhagen.de/stadtbibliothek

Telefon

E-Mail

Internet

Konrad-Adenauer-Str. 6

30853

Langenhagen

Kostenloser Leseausweis

Kostenlose Bibliotheksausweise für die Nutzung unserer Stadtbibliothek

1489

Volkshochschule Langenhagen

Stadt Langenhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Stadtparkallee 35

30853

Langenhagen

100% Ermäßigung

Kostenfreie Vortragsveranstaltungen, Besuche von Stadtgesprächen oder Lesungen aus dem

Programmbereich 1 (Politik/Gesellschaft/Welt/Umwelt).

1490

VHS Langenhagen

Stadt Langenhagen

http://www.vhs-langenhagen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Stadtparkallee 35

30853

Langenhagen

Kostenlose Teilnahme

Kostenfreie Teilnahme an 3 VHS-Einzelveranstaltungen pro Semester aus dem Bereich Politik und

Gesellschaft | Welt und Umwelt (Programmbereich 1)

1491

CineMotion Langenhagen

Stadt Langenhagen

http://www.cinemotion-kino.de/langenhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Walsroderstr. 105

30853

Langenhagen

Rabatt auf Kinoticket

Wir gewähren 1 Euro Rabatt auf jedes Kinoticket.

1492

Kunstverein Langenhagen

Stadt Langenhagen

http://www.kunstverein-langenhagen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Walsroderstraße 91 A

30853

Langenhagen

50% Rabatt auf Mitgliedsbeitrag

Wir gewähren 50% Rabatt auf den Mitgliedsbeitrag für den Kunstverein.
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1493

Mehr-Generationen-Haus

Langenhagen e.V.

Stadt Langenhagen

http://www.mehrgenerationenhaus-langenhagen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Konrad-Adenauer-Str. 15 d

30853

Langenhagen

50% Rabatt auf alle Frühstücke

Wir gewähren 50% Rabatt auf alle Frühstücke im Mehrgenerationenhaus.

1494

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover - Filiale

Langenhagen

Stadt Langenhagen

http://www.fairkauf-hannover.de

0511-357 65 9-0Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 5 (im CCL)

30853

Langenhagen

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im Fairkauf - Kaufhaus im CCL. 

Öffnungszeiten

Mo - Sa 10.00 - 20.00 Uhr

1495

Alpakas Hannover

Stadt Langenhagen

http://www.alplakas-hannover.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kananohe 11

30855

Langenhagen

20% auf eine Stallführung

20% Rabatt auf eine Stallführung

1496

Flughafen Hannover – Erlebniswelt

Stadt Langenhagen

http://www.hannover-airport.de

Telefon

E-Mail

Internet

Flughafenstraße 4

30855

Langenhagen

Rabatt auf Eintritt zur Aussichtsterrasse

2,50€ statt 4,80€ für den Eintritt zur Aussichtsterrasse und Ausstellung

1497

funXperience Langenhagen –

LaserSports & Mission: Room

Escape

Stadt Langenhagen

http://www.lasersports.de/hannover

Telefon

E-Mail

Internet

Buschkamp 86

30853

Langenhagen

Rabatt auf Spiele + Freigetränk

3 Spiele Lasertag für 19,00 € [Mo-Fr & So] inkl. Getränk

1498

Agentur-Reimers@vtp.devk.de

DEVK-Berater Frank Reimers

Stadt Langenhagen

0511 54544962Telefon

E-Mail

Internet

Walsroderstr. 147

30853

Langenhagen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1499

info@1001creationen.de

1001 Creationen

Stadt Langenhagen

http://www.1001-creationen.de

0511 – 98 42 92 12Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 5

30853

Langenhagen

10 - 20% Rabatt

Bei Einkäufen in unserem Geschäft erhalten Sie bei Beträgen bis 100,00 Euro 10% Rabatt. 

Ab 250,00 Euro Einkaufswert gewähren wir 20% Rabatt.
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1500

info@neuebult.com

Hannoverscher Rennverein e.V.

Stadt Langenhagen

https://www.neuebult.de

0511 / 72 59 59 0Telefon

E-Mail

Internet

Theodor-Heuss-Str. 41

30853

Langenhagen

ermäßigter Eintritt (50% Rabatt)

Sie erhalten einen Rabatt von 50% auf den Eintritt beim Besuch eines Pferderennens.

1501

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Brüsseler Straße 2

30853

Langenhagen

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

1502

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Flughafen

Stadt Langenhagen

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

Flughafenstr. 4

30855

Langenhagen

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

1503

gs-langenhagen@madsack.de

Extra Verlagsgesellschaft mbH

Stadt Langenhagen

http://www.langenhagener-echo.de

0511 72 80 810Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 5

30853

Langenhagen

10% Rabatt auf Anzeigen

Wir gewähren 10% Nachlass auf private Familien- und Kleinanzeigen.

1504

kostbar1@web.de

Kostbar (in der Markthalle)

Stadt Langenhagen

https://de-de.facebook.com/Kostbar-520103205055021/

0511 7247244Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatzz 4

30853

Langenhagen

5% Rabatt

Wenn Sie Gast in unserer Kostbar sind, erhalten Sie 5% Rabatt von uns.

1505

info@michaelis-medien.de

Michaelis Medien

Stadt Langenhagen

https://michaelis-medien.de/

0511 374 19 83Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Straße 113

30853

Langenhagen

15% Rabatt

Wir gewähren 15% Rabatt auf Einladungskarten und Drucksachen

1506

info@langenhagen@cramer-edeka.de

EDEKA Cramer Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.cramer-edeka.de

0511 897 96 20Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Str. 165

30853

Langenhagen

20% auf Heißgetränke

Sie erhalten bei uns 20% Rabatt auf Heißgetränke. 
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1507

info@ralfs-fahrschule-langenhagen.de

Ralf's Fahrschule

Stadt Langenhagen

https://www.ralfs-fahrschule-langenhagen.de/

 0511 73 56 37Telefon

E-Mail

Internet

Söseweg  5

30853

Langenhagen

Vergünstigung bei der Grundgebühr 

Statt 290,00 € Grundgebühr bei Klasse B zahlen Sie nur 100,00 €. Und Feuerwehr bei Klasse C/CE wird

keine Grundgebühr und kein Lehrmaterial berechnet.

1508

funXperience Langenhagen –

LaserSports & Mission: Room

Escape

Stadt Langenhagen

http://www.lasersports.de/hannover

Telefon

E-Mail

Internet

Buschkamp 86

30853

Langenhagen

Mission: Room Escape: 1 Freigetränk [Mo-Fr & So] 

1509

marcel.pasemann@ernsthaeuser.de

Günter Ernsthäuser

Sicherheitstechnik GmbH

Stadt Langenhagen

https://www.ernsthaeuser.de/

0511/74 30 30 30Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Str.  26

30851

Langenhagen

10% auf alle Artikel

Wir führen ein umfangreiches Sortiment im Bereich Sicherheit und Einbruchschutz. Sie erhalten 10%

Rabatt auf jeden Artikel.

1510

dm-Drogeriemarkt

Stadt Langenhagen

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Erich-Ollenhauer-Straße 7

30851

Langenhagen

Balea Duschgel zu jedem Einkauf

Sie erhalten in unserem Drogeriemarkt zu jedem Einkauf kostenlos ein Balea Duschgel

1511

dm-Drogeriemarkt

Stadt Langenhagen

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Straße 125

30853

Langenhagen

Balea Duschgel gratis

Bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt erhalten Sie kostenlos ein Balea Duschgel

1512

Bahlsen Outlet Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-langenhagen

Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Straße 194

30853

Langenhagen

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1513

Qoala -Eat with love

Stadt Langenhagen

https://qoala-hannover.de/

0511 16 97 99 79Telefon

E-Mail

Internet

Ostpassage 1

30853

Langenhagen

10% Rabatt auf Speisen

Sie erhalten 10% Rabatt auf die gesamte Menü-Karte.
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1514

info@wasserwelt-langenhagen.de

Wasserwelt Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.wasserwelt-langenhagen.de/

0511 92 09 21-70Telefon

E-Mail

Internet

Theodor-Heuss-Straße 30

30853

Langenhagen

Günstiger Schwimmen

Sie erhalten die ermäßigten Tarife in der Wasserwelt.

1515

FitBox Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://fitbox.de/de/studios/fitbox-langenhagen-mitte

Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Straße 62

30851

Langenhagen

Rabatt bei der Mitgliedschaft

 Ca. 30% Rabatt auf den Wochenbeitrag bei der 6 oder 12 monatigen Mitgliedschaft (Gesamtersparnis in

12 Monaten ca. 480 €)

1516

REWE Jodlowiec

Stadt Langenhagen

https://www.rewe.de/marktseite/unternehmer/Arkadius-Jodlowiec/

Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Straße 123-125

30853

Langenhagen

Preisnachlass an der Salatbar

Sie erhalten 2,00€ Preisnachlass beim Kauf aus der REWE Salatbar.

1517

service@mimuse.de

MIMUSE

Stadt Langenhagen

https://www.mimuse.de

Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz  1

30853

Langenhagen

Ermäßigte Karten 

Sofern es noch Karten an der Abendkasse gibt, können diese zum ermäßigten Preis von 15,- € an der

Abendkasse erworben werden. In den 15,- € enthalten ist auch ein Gutschein für ein alkoholfreies Getränk.

1518

Stadt Langenhagen - Abteilung

Kinder, Jugend, Schule und Kultur

Stadt Langenhagen

http://www.kiju-langenhagen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Langenforther Platz 1

30853

Langenhagen

50 % Rabatt auf Angebote der Kinder- und Jugendarbeit 

Zu den Angeboten gehören besondere Ferienangebote, kreARTiv werkstatt, Kinderkultur.

1519

Interev GmbH

Stadt Langenhagen

https://www.interev.de

Telefon

E-Mail

Internet

Robert-Koch-Str.  55

30853

Langenhagen

Vergünstigte Datenschutzerklärung 

Vergünstigung: Erstellung einer rechtskonformen Datenschutzerklärung zzgl. Impressum statt 97,00 € für

25,00 €. 

1520

Daniels by EDEKA im CCL

Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.cramer-edeka.de

Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz  5

30853

Langenhagen

20% Rabatt auf Heißgetränke 

Sie erhalten bei uns 20% Rabatt auf Heißgetränke.
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1521

info@hoerwerkstatt-ries.de

hörwerkstatt ries

Stadt Langenhagen

https://www.hoerwerkstatt-ries.de

0511 – 65 39 77 00Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Str.  129

30853

Langenhagen

5% auf das gesamte Sortiment

Sie erhalten 5% Rabatt auf das gesamte Sortiment mit Ausnahme der gesetzlichen Zuzahlung und

Servicepaketen.

1522

Reformhaus Bacher im CCL

Langenhagen

Stadt Langenhagen

https://www.reformhaus-bacher.de

0511 731460Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz  5

30853

Langenhagen

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Ihren Einkauf im Reformhaus Bacher im City Center Langenhagen. (Der

Rabatt gilt nicht auf Angebote oder Aktionen, er ist nicht mit anderen Aktionen, %-Coupon oder anderen

Rabattkarten kombinierbar.)

1523

mail@sclfitness.de

Lifetime Sports & Health

Stadt Langenhagen

https://www.lifetime-langenhagen.de

05117633232Telefon

E-Mail

Internet

Langenhagen

Vergünstigung Mitgliedschaft

20% Ermäßigung auf 1 Jahres Mitgliedschaft

1524

burgbad-langwedel@web.de

Burgbad Langwedel

Flecken Langwedel

https://www.burgbad-langwedel.de/

04232 12 73Telefon

E-Mail

Internet

Burgweg 4

27299

Langwedel

Freier Eintritt 

Sie erhalten freien Eintritt in das Burgbad Langwedel. Das solarerwärmte Schwimmbad erwartet Sie mit

seinen Wasserattraktionen. 

1525

info@sartorius-kamine.de

Sartorius GmbH - Kaminstudio

Gemeinde Lastrup

http://www.sartorius-kamine.de/

04472 1324Telefon

E-Mail

Internet

Molberger Str. 4

49688

Lastrup

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt beim Kauf eines Kaminofens, Kamin oder Gaskamins in unserem Kaminstudio.

1526

Naturerlebnisbad Lastrup

Gemeinde Lastrup

http://www.lastrup.de/naturerlebnisbad

04472 81 02Telefon

E-Mail

Internet

Pegasusstr 2

49688

Lastrup

20% Rabatt

Wir gewähren 20 % Rabatt auf eine 10-er Karte.

1527

kkaiser@lastrup.de

Kulturscheune der Gemeinde

Lastrup

Gemeinde Lastrup

https://www.kulturscheunelastrup.de

04472 89 00 56Telefon

E-Mail

Internet

Lastrup

50% Rabatt auf Event-Tickets

Liebe Ehrenamtliche, wir gewähren euch bei Vorlage der Ehrenamtskarte + Lichtbildausweis 50% Rabatt

auf alle Events der Kulturscheune Lastrup. Dies gilt nicht für Veranstaltungen Dritter in der Kulturscheune. 
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1528

ehrenamt@lathen.de

Samtgemeinde Lathen

Gemeinde Lathen

https://www.sg-lathen.de

05933 / 665 01Telefon

E-Mail

Internet

Erna-de-Vries-Platz 7

49762

Lathen

200 kostenlose Kopien

jährlich 200 kostenlose Kopien im Rathaus für die ehrenamtliche Tätigkeit im Bereich der Samtgemeinde

Lathen.

1529

Freibad Lathen

Gemeinde Lathen

(05933) 1838Telefon

E-Mail

Internet

Heidswiemoor 3

49762

Lathen

50% Rabatt

50% Rabatt auf eine Saisonkarte.

1530

Katholische öffentliche Bücherei

Lathen

Gemeinde Lathen

http://www.buch.kath-kirche-lathen.de

(05933) 9247753Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße 18

49762

Lathen

100% Ermäßigung

kostenlose Buchausleihe bei den Katholischen öffentlichen Büchereien in der Samtgemeinde Lathen.

1531

ehrenamt@lathen.de

Samtgemeinde Lathen

Gemeinde Lathen

https://www.sg-lathen.de

05933 / 665 01Telefon

E-Mail

Internet

Erna-de-Vries-Platz 7

49762

Lathen

Spezielle Vergünstigungen für Veranstaltungen

Sie erhalten spezielle Vergünstigungen bei Veranstaltungen der Samtgemeinde Lathen.

1532

Freibad Lauenau

Flecken Lauenau

http://www.rodenberg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Zum Mineralbad 1

31867

Lauenau

10% Rabatt

10% Nachlass auf den Preis einer Tages-Einzeleintrittskarte.

1533

vorstand @ eishalle-lauenau.de

Eishalle Lauenau

Flecken Lauenau

http://www.eishalle-lauenau.de

Telefon

E-Mail

Internet

Carl-Sasse-Str. 3 (Gewerbepark)

31867

Lauenau

10% Rabatt

10% Nachlass auf den Preis einer Tages-Einzeleintrittskarte.

1534

Bowling around the clock

Flecken Lauenau

http://www.my-bowling.de

05043-98 98 11Telefon

E-Mail

Internet

Magirusstr. 6-8

31867

Lauenau

Preisnachlass auf Gastronomie

Wir gewähren einen Preisnachlass von 5,00 € auf die Gastronomieausgaben (max. 1 x pro Tag)
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1535

zumsteinofen.lauenau@web.de

Restaurant Zum Steinofen

Flecken Lauenau

https://www.zumsteinofen-lauenau.de/

05043 97 880 12Telefon

E-Mail

Internet

Zum Mineralbad 10

31867

Lauenau

10% Rabatt

10% Rabatt auf die gesamte Rechnung für À-la-carte-Essen

1536

katharine.vonschiller@landpark.de

Landpark Lauenbrück

Gemeinde Lauenbrück

https://www.landpark.de

04267-954760Telefon

E-Mail

Internet

Lauenbrück

1 Tüte Futter kostenlos

Sie erhalten mit Kauf einer Eintrittskarte kostenlos eine Tüte Futter für die Tiere des Landparks

Lauenbrück.

1537

Friseursalon Haarwerk

Flecken Lauenförde

05273-367 06 26Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 6

37697

Lauenförde

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf Dienstleistungen ab 50,00 Euro

1538

info@webermedical.com

weber medical gmbH

Flecken Lauenförde

https://www.webermedical.com

05273 - 367780Telefon

E-Mail

Internet

Sohnreystraße  4

37679

Lauenförde

10 % Rabatt auf Supplements

10 % Rabatt auf Supplements: Curcumin, Riboflavin und Rhotoactive

1539

info@webermedical.com

weber medical gmbH

Flecken Lauenförde

https://www.webermedical.com

05273 - 367780Telefon

E-Mail

Internet

Sohnreystraße  4

37679

Lauenförde

10 % Rabatt auf Corona Antivirus Equipment

1540

info@webermedical.com

weber medical gmbH

Flecken Lauenförde

https://www.webermedical.com

05273 - 367780Telefon

E-Mail

Internet

Sohnreystraße  4

37679

Lauenförde

10 % Rabatt auf Laseruhren

1541

kulturzentrum-lauenfoerde@gmx.de

Kulturzentrum Niedersachsentor

Flecken Lauenförde

Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 6

37697

Lauenförde

10% auf Theaterkarten

Rabatt ist gültig für Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sowie eine Begleitperson 
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1542

kulturzentrum-lauenfoerde@gmx.de

Kulturzentrum Niedersachsentor

Flecken Lauenförde

Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 6

37697

Lauenförde

10 % auf Buffets

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sowie eine Begleitperson erhalten einen Rabatt auf unsere Frühstücks-,

Mittags-, und Theaterbuffets.

1543

Lauenhäger Bauernhaus

Gemeinde Lauenhagen

http://www.bauernhaus-lh.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hülshagen 10

31714

Lauenhagen

Gutschein für ein Freigetränk

Sie erhalten bei uns einen Gutschein für ein Freigetränk nach Wahl bei Veranstaltungen (dazu gehören

Wasser und Apfelschorle ebenso wie Wein, Bier oder Whisky).

1544

m.toebbens@ceka-kaufhaus.de

CeKa Kaufhaus

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.ceka-kaufhaus.de

0491 / 928 05 33Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 121 - 123

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Rabatt

Sie erhalten einen Einkaufsvorteil in Höhe von 10 Prozent.

1545

info@lilie-liqueur.de

Lilie und Liqueur

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.lilie-liqueur.de

0491 / 999 04 75Telefon

E-Mail

Internet

Brunnenstraße 40

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt auf 250ml unseres Feigenbalsams (Essigzubereitung)

1546

info@buecher-borde.de

Bücher Borde

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.buecher-borde.de

0491/7644Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 10

27689

Leer (Ostfriesland)

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt auf Einkaufsleistungen, ausgenommen Bücher, Lotto und Herrnhuter-Sterne.

1547

franziska.ramm@leer.de

Landesbühne Nord

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.landesbuehne-nord.de

0491/97 82 - 242Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 1

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung beim Kauf einer Einzelkarte für Aufführungen der Landesbühne Nord GmbH an der

Abendkasse.

1548

info@bikearena-oltmanns.de

Bikearena Oltmanns

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.bikearena-oltmanns.de

0491-999 266 12Telefon

E-Mail

Internet

Am Nüttermoorer Sieltief 7

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Einkäufe in der Bikearena Oltmanns.
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1549

info@germania-schifffahrt.de

Germania Schifffahrt

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.germania-schifffahrt.de

0491/26789Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 4a

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Rabatt

10% Rabatt auf sämtliche Schifffahrten (ohne Verzehr)

1550

herbert.buscher@lkleer.de

Landkreis Leer,

Straßenverkehrsamt

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.lkleer.de

0491-926 1401Telefon

E-Mail

Internet

Ringstraße

26789

Leer (Ostfriesland)

Gebührenfreies Wunschkennzeichen

Für ein Wunschkennzeichen keine zusätzliche Gebühr.

1551

u.bley@zgo.de

ZGO Zeitungsgruppe Ostfriesland

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.zgo.de

0491-9790-930Telefon

E-Mail

Internet

Maiburger Straße 8

26789

Leer (Ostfriesland)

100% Rabatt

Alle Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten die Möglichkeit, jährlich eine private Kleinanzeige

kostenlos zu schalten oder jährlich eine kostenlose digitale Leseprobe für das OnlinePlus-Abonnement der

Ostfriesen-Zeitung oder dem General-Anzeiger zu buchen. 

Bedingungen:

- 1 private Kleinanzeige im Lokaltreff (mittwochs oder Wochenende) bis zum 31.01.2021 im Wert von

jeweils max. 15,00 € (brutto)

- Keine Verrechnung möglich (z.B. bei teureren Anzeigen oder anderen Angeboten), Angebot gilt nur für

Privatpersonen.

1552

post@fahrradoase.de

Fahrradoase

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.fahrradoase.de

0491-15115Telefon

E-Mail

Internet

Bremerstraße 27b

26789

Leer (Ostfriesland)

25% Rabatt

Wir gewähren 25% Rabatt auf alle Serviceleistungen der Fahrradoase.

1553

m.weers@premio-leer.de

premio Reifen + Autoservice

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.premio-leer.de

0491/2266Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 81

26789

Leer (Ostfriesland)

3% Rabatt

3% Rabatt auf alle Leistungen

1554

info@vhs-leer.de

VHS Leer e.V.

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.vhs-leer.de

0491/92 992 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Haneburgallee 8

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf jeden Kurs bis zu einer Höhe von max 30,00 Euro im Jahr.

1555

andre.jansen@all-leer.de

Abfallwirtschaftsbetrieb Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.all-leer.de

0491/925 24-20Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 33/35

26789

Leer (Ostfriesland)

Kostenlose Führung

Jährlich wird zu einem festgelegten Termin für Inhaber/innen der Ehrenamtskarte eine Führung im

Entsorgungszentrum Breinermoor durch die Betriebsleitung angeboten. Für das leibliche Wohl ist gesorgt.
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1556

andre.jansen@all-leer.de

Abfallwirtschaftsbetrieb Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.all-leer.de

0491/925 24-20Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 33/35

26789

Leer (Ostfriesland)

100% Rabatt

Jährliche kostenlose Ausgabe von zwei Säcken (40 Liter) mit Leeraner Komposterden im

Entsorgungszentrum Breinermoor

1557

andre.jansen@all-leer.de

Abfallwirtschaftsbetrieb Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.all-leer.de

0491/925 24-20Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 33/35

26789

Leer (Ostfriesland)

Kompostprodukt nach freier Wahl

Für Inhaber/innen der Ehrenamtskarte gibt es jeweils im Frühjahr einen Aktionstag, an dem ein

Kompostprodukt nach freier Wahl (in loser Form) bis zu einer Menge von maximal einem Kubikmeter

abgeholt werden kann.

1558

karin.scheffermann@lkleer.de

Kreismusikschule Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://kms.landkreis-leer.de/

0149 92 64 100Telefon

E-Mail

Internet

Am Schlosspark 22

26789

Leer (Ostfriesland)

Ermäßigung auf Eintrittskarten

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten für Konzerte der Kreismusikschule Eintrittskarten zum

ermäßigten Preis. 

Die Preise können variieren und werden bei jeder Veranstaltung explizit ausgewiesen.

1559

karin.scheffermann@lkleer.de

Schloss Evenburg

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://evenburg.landkreis-leer.de/

0149/926 41 00Telefon

E-Mail

Internet

Am Schlosspark 25

26789

Leer (Ostfriesland)

20% Rabatt

Vergünstigter Eintritt in das Schloss Evenburg: Anstelle eines Eintrittspreises von 5,00 Euro sind nur 4,00

Euro zu zahlen (20% Vergünstigung).

1560

tischlerei.thomas.ukena@ewetel.de

Tischlerei Thomas Ukena GmbH

Stadt Leer (Ostfriesland)

0491/71432Telefon

E-Mail

Internet

MÜhlenweg 1

26789

Leer (Ostfriesland)

Essensgutschein

Beim Einkauf in unserer Tischlerei gewähren wir Karteninhaber/innen einen Essensgutschein im

Restaurant "Marco Polo" in Leer (www.marcopolo-leer.de). 

Einkaufsbeträge und Gutscheine

250 - 500 Euro: 20 Euro Gutschein

500 - 1.000 Euro: 40 Euro Gutschein

1.000 - 3.000 Euro: 60 Euro Gutschein

ab 3.000 Euro: 100 Euro Gutschein

1561

info@rautenberg-druck.de

Rautenberg Druck

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.rautenberg-druck.de

0491/929 701Telefon

E-Mail

Internet

Blinke 8

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Druckerzeugnisse unseres Unternehmens

1562

info@biolandhof-freese.de

Biolandhof-Laden Freese

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.biolandhof-freese.de

0491/67606Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 37

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt auf den gesamten Einkauf in unserem Biolandhof-Laden in Leer.
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1563

frank.fastenau@sparkasse-leerwittmund.de

Sparkasse LeerWittmund

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.sparkasse-leerwittmund.de

Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 93

26789

Leer (Ostfriesland)

Zwei kostenlose Eintrittskarten

Wir gewähren 2 kostenlose Eintrittskarten je Ehrenamtskarteninhaber/in und Veranstaltung, bei denen die

Sparkasse LeerWittmund Hauptveranstalter ist. 

Veranstaltungen, bei denen die Sparkasse als Mitveranstalter auftritt sind hiervon ausgenommen. 

Die Ausgabe der Karten erfolgt über die jeweils angekündigten Verkaufswege, solange der Vorrat reicht.

Das Angebot gilt in allen Geschäftsstellen der Sparkasse LeerWittmund.

1564

hotellange@hotellange.de

Hotel-Restaurant Lange

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.hotellange.de

0491/91 92 80Telefon

E-Mail

Internet

Zum Schöpfwerk 1 -3

26789

Leer (Ostfriesland)

Eine Tasse Kaffee gratis

Sie erhalten nach dem Essen in unserem hoteleigenen Restaurant gratis eine Tasse der von uns

angebotenen Kaffeespezialitäten nach Ihrer Wahl.

1565

ehrenamt@lkleer.de

Landkreis Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.lkleer.de

0491/926 4049Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 32

26789

Leer (Ostfriesland)

Kostenlose Beglaubigungen

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte erhalten kostenlose Beglaubigungen in der Stabstelle Ehrenamt und

Freiwilligenagentur.

1566

hajo.otten@ewetel.net

2-Rad Fachgeschäft Hajo Otten

Stadt Leer (Ostfriesland)

0491/2430Telefon

E-Mail

Internet

Heisfelder Straße 33 - 35

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

Wir gewähren einen Einkaufsvorteil von 5 Prozent auf alle Einkaufsleistungen in unserem Fachgeschäft.

1567

info@raummanufaktur-seitz.de

Raummanufaktur SEITZ GmbH

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.raummanufaktur-seitz.de

0491/9279 300Telefon

E-Mail

Internet

Heisfelder Straße 83

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt auf alle Stoffe aus unserer Kollektion.

1568

ehrenamt@lkleer.de

Landkreis Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.lkleer.de

0491/926 4049Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 32

26789

Leer (Ostfriesland)

Kopien kostenlos

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte erhalten jährlich bis zu 150 schwarz/weiß Kopien kostenlos in der

Stabstelle Ehrenamt und Freiwilligenagentur.

1569

harald.krebs@lkleer.de

Landkreis Leer,

Wirtschaftsförderung

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.lkleer.de

0491-92 61 62Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 26

26789

Leer (Ostfriesland)

Vergünstigte Fährfahrten

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte zahlen für die Fähre Ditzum - Pettkum im Einzeltarif, für die 10-Karte

und die 40er-Karte den reduzierten Preis, der sonst für Kinder, Schüler, Auszubildende und Studierende

gilt.
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1570

harald.krebs@lkleer.de

Landkreis Leer,

Wirtschaftsförderung

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.lkleer.de

0491-92 61 62Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstraße 26

26789

Leer (Ostfriesland)

50% Rabatt für Beförderung eines Fahrzeugs

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte zahlen auf der Fähre Ditzum - Pettkum für ein mitgeführtes Fahrzeug

nur den halben Preis.

1571

reitsport.van.hoorn@t-online.de

Reitsport van Hoorn

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.reitsport-vanhoorn.de/

0491/4878Telefon

E-Mail

Internet

Dorfstraße 7

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt auf Einkäufe in unserem Reitsport-Fachgeschäft. (Der Rabatt gilt nicht für Futter,

gebrauchte und reduzierte Artikel sowie Bücher.)

1572

info@blumen-stoehr.de

Florale Manufaktur Blumen Stöhr

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.blumen-stoehr.de/

0491 / 4238Telefon

E-Mail

Internet

Heisfelder Straße 105

26789

Leer (Ostfriesland)

Eine scöne Einzelblüte

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten in unserer floralen Manufaktur eine schöne Einzelblüte

kostenlos.

1573

dm-Drogeriemarkt

Stadt Leer (Ostfriesland)

Telefon

E-Mail

Internet

Osseweg 87

26789

Leer (Ostfriesland)

Balea Duschgel zu jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

1574

Thorsten.Lippke@vtp.devk.de

DEVK-Berater Thorsten Lippke

Stadt Leer (Ostfriesland)

0491 66644Telefon

E-Mail

Internet

Heisfelder Str. 221

26789

Leer (Ostfriesland)

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1575

info@heimatmuseum-leer.de

Heimatmuseum Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

http://www.heimatmuseum-leer.de

0491-2019Telefon

E-Mail

Internet

Neue Str. 12-14

26789

Leer (Ostfriesland)

1,00 Euro Nachlass auf Eintritt

Für Erwachsene 1,00 € Nachlass auf den regulären Eintrittspreis

1576

Ostfriesische Volksbank Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr. 6 - 12

26789

Leer (Ostfriesland)

Rabatt auf Jahresgebühr Kreditkarte

Bei Vorlage der Karte erhalten die Kundinnen und Kunden eine vergünstigte Kreditkarte Gold. Statt einer

Jahresgebühr in Höhe von 70 Euro entfallen lediglich 50 Euro auf die Inhaber der Ehrenamtskarte.
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1577

Falk Gewürze

Stadt Leer (Ostfriesland)

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 20 - 22

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Rabatt

10 % Rabatt auf alle Artikel.

1578

Bäckerei Hanno  Bootsmann

Stadt Leer (Ostfriesland)

Telefon

E-Mail

Internet

Heisfelderstr. 156

26789

Leer (Ostfriesland)

1 Brötchen gratis

Inhaber/innen erhalten beim Kauf von fünf Brötchen ein Brötchen gratis dazu.

1579

Stadtbibliothek Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.leer.de/stadtbibliothek

Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelminengang 2

26789

Leer (Ostfriesland)

33% Rabatt auf Leseausweis

Gebührenermäßigung von 33 Prozent beim Erwerb eines Jahresbibliotheksausweises der Stadtbibliothek

Leer. (10,00€ statt 15,00€. 

Die Ermäßigung ist nicht auf Dritte übertragbar.

1580

Stadtbibliothek Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.leer.de/stadtbibliothek

Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelminengang 2

26789

Leer (Ostfriesland)

Ermäßigung auf Nutzung

Ermäßigungsberechtigte gem. §12 I der Benutzungs- und Gebührenordnung zahlen 5,00€ statt 7,50€.

(Nicht auf Dritte übertragbar.

1581

Funsport

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://de-de.facebook.com/funsportleer/

0491 2545Telefon

E-Mail

Internet

Heisfelder Str. 205

26789

Leer (Ostfriesland)

10% Rabatt 

10% Rabatt auf Textilien und Schuhe, ausgenommen reduzierte Ware

1582

M-Taxi & Mietwagen

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://m-taxi-leer.business.site/?utm_source=gmb&utm_medium=referral

0491 45 45 80 80Telefon

E-Mail

Internet

Hafenstr. 15

26789

Leer (Ostfriesland)

1,00 Euro Preisnachlass

Sie erhalten einen Preisnachlass von 1,00 € auf jede Fahrt mit den Mietwagen (gem. PBefG). Der Preis

liegt regulär bis 3 Kilometern in der Zeit von 7 bis 19 Uhr bei 6,50 € und in der Zeit von 19 bis 7 Uhr bei

7,50 €. Bitte zeigen Sie Ihre Ehrenamtskarte dem Fahrer vor. (Diese Vergünstigung gilt nicht für

Taxifahrten aufgrund der Tarifgebundenheit.)

1583

Kenaan’s Damen- & Herrensalon

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.instagram.com/salonkenaan/?igshid=tjte7ygax4kn

0491 97 03 31 14Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Str. 34

26789

Leer (Ostfriesland)

15 % Rabatt

15 % Rabatt auf Damen- und Herrenschnitte, sowie auf Farbe
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1584

Markant Markt Loga

Stadt Leer (Ostfriesland)

0491 717 27Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße  20

26789

Leer (Ostfriesland)

Ostfriesen-Tee zum Vorzugspreis

500g Packungen Ostfriesen-Tee (Bünting o. Thiele) zum dauerhaften Vorzugspreis.

1585

info@mydutchlivingroom.de

My Dutch Living Room

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.mydutchlivingroom.com/

0491-97 11 84 15Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 7

26789

Leer (Ostfriesland)

5 % Rabatt auf Sofa und Sessel

1586

dieterjessen1967@gmail.com

Jessens Fischhuus

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.jessen-fischhuus.de/

0491 20 66 99 82Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 56

26789

Leer (Ostfriesland)

10 % auf alles

1587

service@derbachmann.de

Ralf Bachmann - Optik und Akustik

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://derbachmann.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 64-66

26789

Leer (Ostfriesland)

5% Rabatt

Sie erhalten 5% Rabatt in unserem Fachgeschäft beim Kauf einer Korrektionsbrille ab 300 €

1588

middenmang.leer@obw-emden.de

Middenmang Leer

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://middenmang-online.de

0 49 21 / 94 88-232 Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 71

26789

Leer (Ostfriesland)

10 % Rabatt

Wir gewähren Ihnen 10% Rabatt in unserem Geschäft. 

1589

info@buenting.de

Bünting Teemuseum

Stadt Leer (Ostfriesland)

https://www.buenting-teemuseum.de

0491 / 808 0Telefon

E-Mail

Internet

Brunnenstraße  37

26789

Leer (Ostfriesland)

Freier Eintritt im Bünting Teemuseum

Im Bünting Teemuseum erfahren Sie alles rund um den Tee - Geschichte, Anbau und Herstellung. 

1590

Sport Goslar

Stadt Lehrte

Telefon

E-Mail

Internet

Burgdorfer Straße 47

31275

Lehrte

7% Rabatt

Bei Ausstellung einer Kundenkarte gewähren wir einen Sofortrabatt von 7% und zusätzlich einen

Jahresbonus von nochmal 2 bis 4%.
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1591

info@lehrter-baeder.de

Lehrter Bädergesellschaft mbh

Stadt Lehrte

http://lehrter-baeder.de

(05132) 505262Telefon

E-Mail

Internet

Hohnhorstweg 2 A

31275

Lehrte

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Jugendtarif für das Freibad Lehrte.

1592

info@lehrter-baeder.de

Lehrter Bädergesellschaft mbh

Stadt Lehrte

http://lehrter-baeder.de

(05132) 505262Telefon

E-Mail

Internet

Hohnhorstweg 2 A

31275

Lehrte

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Jugendtarif für das Hallenbad Lehrte.

1593

info@lehrter-baeder.de

Lehrter Bädergesellschaft mbh

Stadt Lehrte

http://lehrter-baeder.de

(05132) 505262Telefon

E-Mail

Internet

Hohnhorstweg 2 A

31275

Lehrte

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Jugendtarif für das Waldbad Arpke.

1594

Stadt Lehrte

Stadt Lehrte

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

31275

Lehrte

Ermäßigter Eintritt bei Veranstaltungen

Ermäßigter Eintritt in kulturelle Veranstaltungen der Stadt Lehrte zum "Jugendtarif".

1595

Stadt- und Schulbibliothek Stadt

Lehrte

Stadt Lehrte

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

31275

Lehrte

100% Ermäßigung

Kostenloser Leseausweis für die Lehrter Stadt- und Schulbibliothek.

1596

info@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule Ostkreis

Hannover

Stadt Lehrte

http://www.vhs-ostkreis-hannover.de

(05132) 5000-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 2

31275

Lehrte

10% Ermäßigung

Ermäßigung beim Besuch von Veranstaltungen der VHS in Höhe von 10% des Kurspreises.

1597

Bürgerschützen-Gesellschaft

Lehrte von 1837 e.V.

Stadt Lehrte

(05132) 3555Telefon

E-Mail

Internet

Hohnhorstweg 8

31275

Lehrte

Beitragsfreie Mitgliedschaft

2 Jahre beitragsfreie Mitgliedschaft.
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1598

info@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule Ostkreis

Hannover

Stadt Lehrte

http://www.vhs-ostkreis-hannover.de

(05132) 5000-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 2

31275

Lehrte

10% Ermäßigung

Ermäßigung beim Besuch von Veranstaltungen der VHS in Höhe von 10% des Kurspreises.

1599

info@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule Ostkreis

Hannover

Stadt Lehrte

http://www.vhs-ostkreis-hannover.de

(05132) 5000-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 2

31275

Lehrte

10% Ermäßigung

Ermäßigung beim Besuch von Veranstaltungen der VHS in Höhe von 10% des Kurspreises.

1600

info@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule Ostkreis

Hannover

Stadt Lehrte

http://www.vhs-ostkreis-hannover.de

(05132) 5000-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 2

31275

Lehrte

10% Ermäßigung

Ermäßigung beim Besuch von Veranstaltungen der VHS in Höhe von 10% des Kurspreises.

1601

info@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule Ostkreis

Hannover

Stadt Lehrte

http://www.vhs-ostkreis-hannover.de

(05132) 5000-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 2

31275

Lehrte

10% Ermäßigung

Ermäßigung beim Besuch von Veranstaltungen der VHS in Höhe von 10% des Kurspreises.

1602

Agentur-Dudda@vtp.devk.de

DEVK-Berater Reinhard Dudda

Stadt Lehrte

05132 885666Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr. 7

31275

Lehrte

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1603

dm-drogerie markt

Stadt Lehrte

Telefon

E-Mail

Internet

Zuckerpassage 26

31275

Lehrte

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

1604

info@gruppenspass.de

Bride Side Tours

Gemeinde Lembruch

http://www.gruppenspass.de

05447/997073Telefon

E-Mail

Internet

Rönnekers Weg 2

49447

Lembruch

10% Rabatt auf Kanutouren

10% Ermäßigung auf Personenpreis der Kanutouren
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1605

info@segelschule-schlick.de

Segelschule und Bootsvermietung

Schlick

Gemeinde Lembruch

http://www.segelschule-schlick.de

05447/466Telefon

E-Mail

Internet

Wagenfelder Str. 5

49459

Lembruch

50% Rabatt auf Bootsfahrten

Vergünstigte Bootsfahrt mit dem Tret-, Ruder- oder Elektroboot: 1 Std. fahren - 1/2 Std. bezahlen

1606

shop@fricke-dannhus.de

Fricke & Dannhus HD-Yachtbau

GmbH & Co. KG

Gemeinde Lembruch

https://www.fricke-dannhus.de

05447 274Telefon

E-Mail

Internet

Grosse Str.  25

49459

Lembruch

5% Rabatt auf Segel- und Freizeitkleidung

1607

buecherei.am.amtshof@t-online.de

Bücherei am Amtshof

Flecken Lemförde

https://www.lemfoerde.de/portal/seiten/buecherei-am-amtshof-10000034-21870.html

05443/20958Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 74

49448

Lemförde

KostenloserLeseausweis

Sie erhalten einen kostenlosen Leseausweis.

1608

m.korejtek@lemfoerde.elektro-schuermann.com

Schürmann Lemförder

Haustechnik

Flecken Lemförde

http://www.elektro-schuermann.com/

05443/427Telefon

E-Mail

Internet

Auf den Bülten 50

49448

Lemförde

10% Rabatt

10% Rabatt auf unser Sortiment

1609

info@dekumodewelt.de

DeKu

Flecken Lemförde

http://www.dekumodewelt.de

05443/993836Telefon

E-Mail

Internet

Alter Bahndamm 60

49448

Lemförde

10% Rabatt

10% Rabatt auf unser Sortiment

1610

gaertnerei-barthel@t-online.de

Gärtnerei Barthel

Flecken Lemförde

05443/468Telefon

E-Mail

Internet

Kochstraße 8

49338

Lemförde

10% Rabatt auf Sommerblumen

10% Rabatt auf unser selbst produziertes Sommerblumen-Sortiment

1611

foto-harting@t-online.de

Foto Harting

Flecken Lemförde

https://www.foto-harting.de/

05443 434Telefon

E-Mail

Internet

Lemförde

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Pass- und Bewerbungsfotos. Ebenso gewähren wir Ihnen diesen Rabatt auf

Bilderrahmen.
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1612

info@optik-maehlmann.de

Augenoptik Beate Mählmann

Flecken Lemförde

https://www.optik-maehlmann.de

05443 9983618Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 124

49448

Lemförde

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Einkäufe

1613

kerstin.schult@lemfoerde.de

KulturBunt e.V.

Flecken Lemförde

https://www.lemfoerde.de

05443/ 209-36Telefon

E-Mail

Internet

Untere Bergstr.  33

49448

Lemförde

5,00 € Preisnachlass für jeden Eintritt 

1614

drachenschmiede@gmx.de

Drachenschmiede

Flecken Lemförde

https://www.lemfoerde.de

05443/ 2046890Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 63

49448

Lemförde

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt (ausgenommen sind Bücher & Zeitschriften).

1615

lemfoerde@hoererlebnis-schafmeier.de

Hörerlebnis Schafmeier & Hansen

Flecken Lemförde

https://www.hoererlebnis-schafmeier.de

05443/ 929 49 13Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 124

49448

Lemförde

10% Rabatt auf Hörsysteme 

10% Rabatt auf Hörsysteme und ausgewähltes Zubehör, reduzierte Artikel sind ausgenommen

1616

michael.hartmann@minden.edeka.de

EDEKA Hartmann

Flecken Lemförde

https://www.edeka.de/eh/minden-hannover/edeka-hartmann-burgstr.-18/index.jsp

05443/ 20 31 00Telefon

E-Mail

Internet

Burgstr.  18

49448

Lemförde

5% Rabatt 

Sie erhalten in unserem Markt 5% Rabatt auf den gesamten Einkauf. 

1617

info@apo-lemfoerde.de

Löwen-Apotheke Lemförde

Flecken Lemförde

https://loewen-apotheke-lemfoerde.de/

05443 / 99 39 0Telefon

E-Mail

Internet

Lemförde

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf einen Artikel, der nicht verschreibungspflichtig sind.

1618

https://malte@meyerholz.net

Malerbetrieb Meyerholz GmbH

Flecken Lemförde

https://www.meyerholz.net 

0160/5550569Telefon

E-Mail

Internet

Lemförde

20% Rabatt

20% auf Ladengeschäftsartikel (Textilreinigung ausgenommen)
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1619

Schilder Fredersdorf & Co. GmbH

Gemeinde Lemwerder

(0421) 6979694Telefon

E-Mail

Internet

Stedinger Str. 65

27809

Lemwerder

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf den Listenpreis für Stempel und Schilder.

1620

Lucky Nails Fuß- und

Fingernagelstudio

Gemeinde Lemwerder

(0421) 8356313Telefon

E-Mail

Internet

August-Hinrichs-Str. 13

27809

Lemwerder

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf Dienstleistungen.

1621

info@feuerwehr-shop24.de

Florian's Feuerwehrshop

Gemeinde Lemwerder

http://www.floriansfeuerwehrshop.de

(0421) 8973187Telefon

E-Mail

Internet

Stedinger Str. 73

27809

Lemwerder

5% Rabatt

5% Ermäßigung auf alle Artikel beim Einkauf im Ladengeschäft, gilt nicht für Sonderangebote und Online-

Bestellungen.

1622

gemeinde@lemwerder.de

Gemeinde Lemwerder

Gemeinde Lemwerder

https://www.lemwerder.de

0421 673942Telefon

E-Mail

Internet

Stedinger Str. 51

27809

Lemwerder

Ermäßigung

Ermäßigter Eintritt für Veranstaltungen in der Begegnungsstätte.

1623

gemeinde@lemwerder.de

Gemeinde Lemwerder

Gemeinde Lemwerder

https://www.lemwerder.de

0421 673942Telefon

E-Mail

Internet

Stedinger Str. 51

27809

Lemwerder

Ermäßigung

Ermäßigung auf eigene Verwaltungsgebühren und Benutzungsgebühren für die Gemeinde und

Kleinschwimmhalle.

1624

Natur Schwimm und Freizeit Oase

Lengede e.V.

Gemeinde Lengede

Telefon

E-Mail

Internet

Zum Sportpark 4

38268

Lengede

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf das Eintrittsentgeld in das Naturfreibad in Broistedt.

1625

kb-lengede@landkreis-peine.de

Kreisbücherei Lengede

Gemeinde Lengede

https://www.mz-peine.de/Standorte/Lengede

05344 969 24 49Telefon

E-Mail

Internet

Bodenstedter Weg 35

38268

Lengede

Kostenlose Ausleihe

Verzicht auf die Ausleihgebühr (nicht Mahngebühren) in der Kreisbücherei Vechelde.
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1626

info@lengerich-emsland.de

Samtgemeindeverwaltung

Lengerich/Rathaus

Gemeinde Lengerich

(05904) 9328-0Telefon

E-Mail

Internet

Mittelstraße 15

49838

Lengerich

100% Ermäßigung

200 kostenlose Kopien pro Jahr

1627

info@lengerich-emsland.de

Samtgemeindeverwaltung

Lengerich/Rathaus

Gemeinde Lengerich

(05904) 9328-0Telefon

E-Mail

Internet

Mittelstraße 15

49838

Lengerich

50% Rabatt

50% Ermäßigung bei Beglaubigungen

1628

sg.lengerich.hallenbad@ewetel.net

Hallenbad Lengerich

Gemeinde Lengerich

(05904) 2491Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße

49838

Lengerich

50% Rabatt

50 % Rabatt auf Mehrfach-Schwimmkarten und auf 10er Saunakarten

1629

info@barth-mobil.de

Barth mobil GmbH

Gemeinde Lengerich

http://www.barth-mobil.de

(05904) 963358Telefon

E-Mail

Internet

Im Depot 3

49838

Lengerich

Kostenloser Ölwechsel

1 x kostenloser Ölwechsel pro Jahr (Arbeitslohn). Zzgl. Material

1630

Fahrradgeschäft Karl Köbbe

Gemeinde Lengerich

(05904) 1227Telefon

E-Mail

Internet

Am Steinkamp 8

49838

Lengerich

5% Rabatt

5% auf alle Produkte (Ausnahme: Aufsitzrasenmäher)

1631

Pepe’s Post

Gemeinde Lengerich

05904/411Telefon

E-Mail

Internet

Frerener Str. 10

49838

Lengerich

2 für 1

Bei Bestellung von 2 Tellergerichten gibt es das günstigere gratis.

1632

Orthopädie-Schuhtechnik

Holterhus

Gemeinde Lengerich

05904 - 307Telefon

E-Mail

Internet

Mittelstraße 17

49838

Lengerich

10 % Rabatt

Wir gewähren eine Nachlass in Höhe von 10% auf Schuhe & Lederwaren (ausgenommen reduzierte Ware)

.
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1633

hhockling@svl-h.de

SV Lengerich/Handrup

Gemeinde Lengerich

sv-lengerich-handrup.de

01704697164Telefon

E-Mail

Internet

Schützenstraße 27

49838

Lengerich

Freier Eintritt für Spiele

Freier Eintritt für Heimspiele der 1. Seniorenmannschaft

1634

hiller-buecker@t-online.de

Podologie Hiller

Gemeinde Lengerich

05904 9637747Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstraße 26

49838

Lengerich

15 % Rabatt auf Fußpflege

Sie erhalten bei uns 15 % Rabatt auf die Fußpflege.

1635

eva@lampa.de

Autohaus Lampa GmbH

Gemeinde Lengerich

https://www.lampa.de

05904 93611Telefon

E-Mail

Internet

Handruper Straße 12

49838

Lengerich

Saisoncheck in Höhe von 15 Euro

Sie erhalten einen Saisoncheck in Höhe von 15,00 € vierteljährlich.

1636

lengerich@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Stadt Lengerich (Steinfurt NRW)

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-lengerich/

(05481) 93420Telefon

E-Mail

Internet

Altstadt 14

49525

Lengerich (Steinfurt NRW)

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

1637

Hallenbad Liebenau

Flecken Liebenau

Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 13

31618

Liebenau

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

1638

info@kulturscheune-liebenau.de

Kulturscheunen in Liebenau

Flecken Liebenau

https://kulturscheune-liebenau.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bergstrasse 8

31618

Liebenau

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

1639

Hoyer Partnertankstelle

Flecken Liebenau

Telefon

E-Mail

Internet

Sternstraße 4

31618

Liebenau

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff
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1640

Gemeindebibliothek Lilienthal

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Klossterstraße 16

28865

Lilienthal

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Leseausweis der Gemeindebibliothek.

1641

Gemeinde Lilienthal

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstraße 16

28865

Lilienthal

100% Ermäßigung

kostenlos amtliche Beglaubigungen

1642

Gemeinde Lilienthal

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstraße 16

28865

Lilienthal

100% Ermäßigung

jährlich 50 kostenlose Kopien im Rathaus

1643

Gemeinde Lilienthal

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstraße 16

28865

Lilienthal

100% Ermäßigung

Fundbescheinigungen für Versicherungen kostenlos

1644

Firma &quot;exclusiv mobil&quot;

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 42

28865

Lilienthal

10% Rabatt

auf alle Einkäufe (ausgenommen Postprodukte; nicht mit anderen Aktionen und Angeboten kombinierbar)

eine Ermäßigung von 10%.

1645

Firma ITC Inter- TEL GmbH

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 19

28865

Lilienthal

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf das gesamte Mobilfunk-Zubehörsortiment.

1646

vhs@lilienthal.de

VHS - Grasberg - Lilienthal -

Ritterhude - Worpswede

Gemeinde Lilienthal

http://www.vhs-lilienthal.de

(04298) 929240Telefon

E-Mail

Internet

Murkens Hof, Klosterstraße 25

28865

Lilienthal

30% Rabatt

30% Rabatt auf die Grundgebühren.
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1647

clubhaus@golfclub-lilienthal.de

Golfclub Lilienthal e.V.

Gemeinde Lilienthal

http://www.golfclub-lilienthal.de

(04298) 697069Telefon

E-Mail

Internet

Landwehrstraße 20

28865

Lilienthal

Kostenloser Golferlebnistag

Wir gewähren eine kostenlose Teilnahme an einem Golferlebnistag (sonst 19 Euro). 

Die jeweiligen Termine sind auf der Homepage einsehbar. Eine vorherige Anmeldung telefonisch oder per

E-Mail ist notwendig.

1648

bft-tankstelle@hotmail.de

Carwash Lilienthal GmbH

Gemeinde Lilienthal

https://www.instagram.com/carwashlilienthal/?hl=de

04298 90 84 56Telefon

E-Mail

Internet

Goebelstrasse  8

28865

Lilienthal

Rabatt auf Autowäsche

Sie zahlen bei uns für eine Premium-Autowäsche nur 12,00 Euro (statt 15,00 Euro)

1649

info@kerngeschaeft-lilienthal.de

Kerngeschäft - tatsächlich

unverpackt

Gemeinde Lilienthal

https://www.kerngeschaeft-lilienthal.de

04298 699 98 03Telefon

E-Mail

Internet

Stadskanaal 1

28865

Lilienthal

5% Rabatt

Sie erhalten 5% Rabatt auf unser Trockensortiment.

1650

Energieberatung Grünes Haus

Gemeinde Lilienthal

Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelm-Otten-Str. 12

28865

Lilienthal

Kostenlose Vor-Ort-Energieberatung 

Als Honorarkraft der Verbraucherzentrale biete ich Ihnen einen kostenlosen 90 minütigen Vor-Ort-

Beratungs-Termin an. (Der sonst fällige Eigenanteil entfällt.) 

Ich berate Sie zur Modernisierung der Gebäudehülle, aber auch zu Heizungsalternativen. 

Das Angebot gilt im Radius von 30 km um Lilienthal-Mitte 

1651

mwaehneldt@gmx.net

Tanzschule Rag Dance

Gemeinde Lilienthal

https://www.ragdance.net

0152 56 17 68 20Telefon

E-Mail

Internet

Falkenberger Landstr. 31

28865

Lilienthal

Tanzrabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Kursbeiträge, Workshop- und Tanzwerkstattgebühren. (Bei der

Anmeldung bitte die Ehrenamtskarte vorlegen). 

1652

Solar-Freibad Lindhorst

Gemeinde Lindhorst

https://www.sg-lindhorst.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=105858

(05725) 6633Telefon

E-Mail

Internet

In der Klahe 51

31698

Lindhorst

100% Ermäßigung

1 x pro Jahr kostenloser Eintritt.

1653

info@berufskleidungshaus.de

Berufskleidungshaus Krüger

Gemeinde Lindhorst

http://www.berufskleidungshaus.de/

05725 70 85 39Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 38

31698

Lindhorst

10% Rabatt

10% Rabatt auf Arbeitskleidung + 1 Paar Arbeitssocken
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1654

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Gemeinde Lindhorst

http://www.getraenke-damke.de/

05725 91 56 63Telefon

E-Mail

Internet

Gewerbestr. 1

31698

Lindhorst

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

1655

museum.lingen@t-online.de

Emslandmuseum Lingen (Ems)

Stadt Lingen (Ems)

http://www.museum-lingen.de

(0591) 47601Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße 28b

49808

Lingen (Ems)

2 für 1

Zwei Karten zum Preis von einer.

1656

Lingener Tagespost

Stadt Lingen (Ems)

http://www.neue-oz.de

(0591) 800090Telefon

E-Mail

Internet

Schlachterstraße 6 - 8

49808

Lingen (Ems)

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle nicht preisgebundenen Artikel des Leser-Services. Dies betrifft insbesondere private

Anzeigen (ausgenommen hiervon sind Traueranzeigen) sowie viele Bücher und weitere Artikel des Leser-

Services.

1657

info@wintering.de

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

http://www.wintering.de

(05907) 93020Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 76

49808

Lingen (Ems)

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Produkte

1658

Möbel Berning

Stadt Lingen (Ems)

https://www.moebel-berning.de

(0591) 912940Telefon

E-Mail

Internet

Rheiner Straße 112

49809

Lingen (Ems)

Diverse Rabatte

Rabatte auf alle Produkte außer auf Werbeware.

1659

Theater an der Wilhelmshöhe

Stadt Lingen (Ems)

http://www.lingen.de

 0591 9144-0Telefon

E-Mail

Internet

An der Wilhelmshöhe

49808

Lingen (Ems)

Preisnachlass

Preisnachlass für Kulturveranstaltungen, die in den Abo-Reihen des Theaters angeboten werden.

1660

info@kunsthalle-lingen.de

Kunsthalle Lingen (Halle IV)

Stadt Lingen (Ems)

http://www.kunsthalle-lingen.de

(0591) 59995Telefon

E-Mail

Internet

Kaiserstraße 10a

49808

Lingen (Ems)

100% Ermäßigung

kostenlosen Eintritt.
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1661

info@vhs-lingen.de

VHS Lingen (Ems) GmbH

Stadt Lingen (Ems)

http://www.vhs-lingen.de

(0591) 912020Telefon

E-Mail

Internet

Am Pulverturm

49808

Lingen (Ems)

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung sofern eine Ermäßigung nicht grundsätzlich ausgeschlossen ist.

1662

info@lwh.de

Ludwig-Windthorst-Haus

Stadt Lingen (Ems)

http://www.lwh.de

(0591) 61020Telefon

E-Mail

Internet

Gerhard-Kues-Straße 16

49808

Lingen (Ems)

5% Rabatt

Wir gewähren für Übernachtungsleistungen im Gästehaus LWH einen Rabatt von 5 Prozent.

1663

info@kunsthalle-lingen.de

Kunsthalle Lingen (Halle IV)

Stadt Lingen (Ems)

http://www.kunsthalle-lingen.de

(0591) 59995Telefon

E-Mail

Internet

Kaiserstraße 10a

49808

Lingen (Ems)

30% Rabatt

Rabatt in Höhe von 30% beim Eintritt für Konzerte "Junge Virtuosen" und den Vorträgen "Reden über

Kunst".

1664

info@centralkino-lingen.de

Kulturzentrum Centralkino Lingen

e.V.

Stadt Lingen (Ems)

http://www.centralkino-lingen.de

(0591) 8073336Telefon

E-Mail

Internet

Marienstr. 8

49808

Lingen (Ems)

20% Rabatt

Ermäßigung von 20% auf den Eintrittspreis und zahlen statt 5,00 4,00 Euro bei Kinovorstellungen.

1665

info@centralkino-lingen.de

Kulturzentrum Centralkino Lingen

e.V.

Stadt Lingen (Ems)

http://www.centralkino-lingen.de

(0591) 8073336Telefon

E-Mail

Internet

Marienstr. 8

49808

Lingen (Ems)

20% bis 25% Rabatt

Ermäßigung von 20-25% auf den Eintrittspreis von Veranstaltungen.

1666

sc-baccum@kabelmail.de

Sport-Club Baccum 1946 e. V.

Stadt Lingen (Ems)

http://www.sc-baccum.de

(0591) 2073Telefon

E-Mail

Internet

Zum Lau 5

49811

Lingen (Ems)

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu Punktspielen der Fußballer des SC Baccum.

1667

Reholand gGmbH

Stadt Lingen (Ems)

http://www.reholand.de

Telefon

E-Mail

Internet

Greiwehof 1+2

49811

Lingen (Ems)

100% Ermäßigung

Kostenloser Stromspar-Check inklusive kostenloser Stromsparmittel.

mailto:%20info@vhs-lingen.de
http://www.vhs-lingen.de
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1668

Reholand gGmbH

Stadt Lingen (Ems)

http://www.reholand.de

Telefon

E-Mail

Internet

Greiwehof 1+2

49811

Lingen (Ems)

100% Ermäßigung

Kostenloser Stromspar-Check inklusive kostenloser Stromsparmittel.

1669

biener-apotheke@ewetel.net

Biener Apotheke

Stadt Lingen (Ems)

http://bwww.biener-apotheke.de

(0591) 64728Telefon

E-Mail

Internet

Am Treffpunkt 5

49808

Lingen (Ems)

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Produkte, ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen.

1670

info@wintering.de

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

http://www.wintering.de

(05907) 93020Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 76

49808

Lingen (Ems)

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Produkte in den Filialen der Bäckerei Wintering in Nordhorn, Emlichheim, Gildehaus,

Uelsen und Wietmarschen.

1671

Christopher.Loelfing@vtp.devk.de

DEVK-Berater Christopher

Lölfing

Stadt Lingen (Ems)

0591 2888Telefon

E-Mail

Internet

Elisabethstr. 33

49808

Lingen (Ems)

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1672

info@sparda-west.de

Sparda-Bank West eG Lingen

Stadt Lingen (Ems)

https://www.sparda-west.de

0211 23 93 23 93Telefon

E-Mail

Internet

Marienstraße 18

49808

Lingen (Ems)

50 Euro Startguthaben

Sie erhalten ein Startguthaben von 50,00 Euro, wenn sie bei Sparda-Bank West ein neues Girokonto

eröffnen. 

1673

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Poststraße 11

49808

Lingen (Ems)

10% Rabatt auf alle Produkte

1674

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Lengericher Straße 3

49809

Lingen (Ems)

10% Rabatt auf alle Produkte
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1675

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Meppener Straße 131

49808

Lingen (Ems)

10% Rabatt auf alle Produkte

1676

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Lookenstraße 22

49808

Lingen (Ems)

10% Rabatt auf alle Produkte

1677

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Treffpunkt 1

49808

Lingen (Ems)

10% Rabatt auf alle Produkte

1678

heinz.gossling@wirtschaftsbetriebe-lingen.de

Linus Lingen / Wirtschaftsbetriebe

Lingen GmbH

Stadt Lingen (Ems)

https://www.linus-lingen.de

0591 9165054Telefon

E-Mail

Internet

Teichstraße 18

49808

Lingen (Ems)

Ermäßigter Eintrittspreis Schwimmbad und Sauna

Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten den ermäßigten Eintrittspreis anstelle "Erwachsener-Preis". (keine

Doppelermäßigung: Bsp. Jugendliche erhalten bereits den ermäßigten Eintrittspreis)

1679

Bäckerei Wintering

Stadt Lingen (Ems)

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Mundersumer Straße 6

49811

Lingen (Ems)

10 % Preisnachlass

10 % Preisnachlass auf alle Produkte Die Vergünstigungen gelten zusätzlich für Inhabende der

Jugendleiter Card.

1680

Waldbad Lohne

Stadt Lohne (Oldenburg)

https://www.lohne.de/Kultur-Freizeit/Schwimmbaeder.htm

04442 91 05 29Telefon

E-Mail

Internet

Am Waldbad 13

49393

Lohne (Oldenburg)

50% Rabatt

Rabatt in Höhe von 50% auf die Saisonkarte für Erwachsene.

1681

info@industriemuesum-lohne.de

Industriemuseum Lohne

Stadt Lohne (Oldenburg)

https://www.industriemuseum-lohne.de

04442 73 03 80Telefon

E-Mail

Internet

Küstermeyerstraße 20

49393

Lohne (Oldenburg)

Rabatt auf Eintrittspreis

Rabatt auf den Eintrittspreis: 

Erwachsene zahlen 2,00 € statt 3,00 € 

Jugendliche zahlen 1,00 € statt 2,00 €.
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1682

Hallenbad Lohne

Stadt Lohne (Oldenburg)

https://www.lohne.de/Kultur-Freizeit/Schwimmbaeder.htm

Telefon

E-Mail

Internet

An der Kirchenziegelei  12a

49393

Lohne (Oldenburg)

50% Preisnachlass für den Eintritt

Nutzung des Kindertarifs (50% des Erwachsenentarifs)

1683

micco90@hotmail.de

mPower Lohne

Stadt Lohne (Oldenburg)

https://www.mpower-lohne.de

04442 705 93 33Telefon

E-Mail

Internet

Von-Dorgelo-Straße  4

49393

Lohne (Oldenburg)

10% Rabatt

Bei Abschluss eines Vertrages werden unabhängig von der Laufzeit 10% Rabatt gewährt.

1684

info@braemswig.com

Ludger Brämswig GmbH

Stadt Lohne (Oldenburg)

https://www.braemswig.com

04442 / 92 51 - 0Telefon

E-Mail

Internet

Daimlerstraße  2

49393

Lohne (Oldenburg)

1 Cent pro Liter Kraftstoff

Sie erhalten 1 Cent (brutto) pro Liter Kraftstoff in Verbindung mit einer Kundenkarte. Die Gebühr für die

Kundenkarte entfällt.

1685

Hasetal Touristik GmbH

Stadt Löningen

http://www.hasetal.de

Telefon

E-Mail

Internet

Langenstraße 33

49624

Löningen

2,00 Euro Rabatt auf E-Bike-Touren

2 Euro Rabatt p.P. auf geführte E-Bike-Erlebnis-Tagestouren

1686

Sanin.Vrana@vtp.devk.de

DEVK-Berater Sanin Vrana

Gemeinde Lotte

05404 914633Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 2

49504

Lotte

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1687

Agentur-Borrmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jürgen Borrmann

Gemeinde Loxstedt

04744 9133640Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 43

27612

Loxstedt

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1688

anja.hoffmann4@ewetel.net

Ferienwohnung Am Kamp

Gemeinde Loxstedt

https://fewoamkamp.wordpress.com/

04744-90 41 47Telefon

E-Mail

Internet

Am Kamp 28

27612

Loxstedt

10% Rabatt

10 % Rabatt auf den Mietpreis der Ferienwohnung „Fewo Am Kamp“
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1689

sandra.schulz@luechow-wendland.de

Stadt Lüchow

Stadt Lüchow (Wendland)

(05841) 126413Telefon

E-Mail

Internet

Theodor-Körner-Str. 14

29439

Lüchow (Wendland)

100% Ermäßigung

Kostenloser Eintritt in das Amtsturmmuseum Lüchow.

1690

landratsbuero@luechow-dannenberg.de

Landkreis Lüchow-Dannenberg

Stadt Lüchow (Wendland)

http://www.luechow-dannenberg.de

(05841) 120-374Telefon

E-Mail

Internet

Königsberger Str. 10

29439

Lüchow (Wendland)

100% Ermäßigung

Kostenlose Kopien für die ehrenamtliche Tätigkeit.

1691

Bücherei Lüchow

Stadt Lüchow (Wendland)

(05841) 126150Telefon

E-Mail

Internet

Amtsfreiheit 4a

29439

Lüchow (Wendland)

100% Ermäßigung

Freie Ausleihe in der Bücherei Lüchow

1692

landratsbuero@luechow-dannenberg.de

Landkreis Lüchow-Dannenberg

Stadt Lüchow (Wendland)

https://mobil-im-wendland.de/

05841 / 12 03 74Telefon

E-Mail

Internet

Königsberger Straße  10

29439

Lüchow (Wendland)

50% Vergünstigung im ÖPNV

Seit dem 01.10.23 haben wir für den ÖPNV den Wendlandtarif eingeführt. Dort erhalten Sie eine

Vergünstigung von 50% auf die regulären Ticketpreise.

1693

DG Baumaschinen Vermietung

Gemeinde Luhden

http://www.dg-baumaschinen.de

0152-59 63 31 61Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Büre 1

31711

Luhden

5 % Rabatt

5% Rabatt auf den Gesamtmietpreis für Minibagger und Baumaschinen (ohne Nebenkosten)

1694

info@ol-lg.de

Ostpreußisches Landesmuseum

Hansestadt Lüneburg

https://www.ostpreussisches-landesmuseum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Ritterstraße 10

21335

Lüneburg

Kostenloser Eintritt

Kostenloser Eintritt. Wir nehmen Sie in den Verteiler auf, dann erfolgen automatisch Einladungen zu

kostenfreien Ausstellungseröffnungen und Sonderveranstaltungen.

1695

info@halle-fuer-kunst.de

Halle für Kunst Lüneburg e.V.

Hansestadt Lüneburg

http://www.halle-fuer-kunst.de

(04131) 402001Telefon

E-Mail

Internet

Reichenbachstr. 2

21311

Lüneburg

Ermäßigung Eintrittspreise

Inhaberinnen und Inhaber der Niedersächsischen Ehrenamtskarte werden wie Vereinsmitglieder behandelt

und zahlen ermäßigte Preise für Sonderveranstaltungen.
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1696

info@kloster-luene.de

Kloster Lüne

Hansestadt Lüneburg

(04131) 52318Telefon

E-Mail

Internet

Am Domänenhof

21337

Lüneburg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Kloster Lüne.

1697

olaf.schmidt@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Lüneburg

Hansestadt Lüneburg

04131 232070Telefon

E-Mail

Internet

v.d. Bardowicker Tore

21339

Lüneburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1698

Hoyer Tanktreff

Hansestadt Lüneburg

Telefon

E-Mail

Internet

Bessemer Str.  11

21339

Lüneburg

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1699

touristik@lueneburg.info

Lüneburg Marketing GmbH

Hansestadt Lüneburg

https://www.lueneburg.info

041312076620Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburg

Rabatt auf Rathausführung

Karteninhabene bekommen eine klassische Rathausführung zum ermäßigten Preis von 4,00 Euro pro

Person. Termine für eine Anmeldung finden Sie online www.lueneburg.info oder bei der

Touristeninformation direkt am Rathausmarkt. 

1700

info@duelle.org

Dülle - 3D Druck

Hansestadt Lüneburg

https://www.duelle.org

015115820061Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburg

15% Rabatt auf 3D Druck und Modell Anfertigungen

Bei Bestellung von 3D-Druck Dienstleistungen erhalten Kartenhinhabende 15% Rabatt. Um den Rabatt

online in Anspruch zu nehmen, kontaktieren Sie uns bitte per E-Mail. Unser Online Service (duelle.org) ist

rund um die Uhr verfügbar, telefonisch erreichbar sind wir werktags von 10:00-18:00 Uhr.

1701

info@salzmuseum.de

Deutsches Salzmuseum

Hansestadt Lüneburg

https://www.salzmuseum.de

+49 41 31 720 65 13Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburg

Ermäßigter Eintritt

Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten einen ermäßigten Eintrittspreis. Ehrenamtskarte

einfach an der Kasse mit gültigem Ausweis vorzeigen. Informationen über die Ermäßigung erhalten Sie auf

der Internetseite.

1702

info@museumlueneburg.de

Museum Lüneburg

Hansestadt Lüneburg

https://www.museumlueneburg.de

+49 4131 72065 80Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburg

Ermäßigter Eintritt 

Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten einen ermäßigten Eintrittspreis. Ehrenamtskarte

einfach an der Kasse mit gültigem Ausweis vorzeigen. Informationen über die Ermäßigung erhalten Sie auf

der Internetseite.
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1703

michael.schilling@spiegel21.de

Spiegel21.de

Stadt Lünen

https://www.spiegel21.de

02306 / 75 301 - 52 Telefon

E-Mail

Internet

Wilfried-Diekmann-Straße 10

44536

Lünen

10% Rabatt

Wir können Ihnen einen Rabatt in Höhe von 10% auf das gesamte Sortiment einräumen. Das Angebot ist

nicht kombinierbar mit anderen Rabatten oder Sonderaktionen. Beim Kauf senden Sie bitte die Kopie Ihrer

Ehrenamtskarte per E-Mail (Scan oder Foto) an info@spiegel21.de. 

1704

Gemeinde Lünne

Gemeinde Lünne

http://www.luenne.de

(05906) 960123Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 43

48480

Lünne

10% Rabatt im Familienzentrum

Wir gewähren Rabatte auf Kurse und Angebote des Familienzentrums und des Jugendpflegers in Höhe

von 10 Prozent.

1705

Gemeinde Lünne

Gemeinde Lünne

http://www.luenne.de

(05906) 960123Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 43

48480

Lünne

10% Rabatt im Bürgerbüro

Rabatte auf Einkäufe im Bürgerbüro (10%)

1706

Gemeinde Lünne

Gemeinde Lünne

http://www.luenne.de

(05906) 960123Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 43

48480

Lünne

10% Rabatt

Rabatte auf Einkäufe im Bürgerbüro (10%)

1707

Gemeinde Lünne

Gemeinde Lünne

http://www.luenne.de

(05906) 960123Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 43

48480

Lünne

Kostenlose Kopien

Kostenlose Kopien im Rathaus für die ehrenamtliche Tätigkeit (max. 200 Seiten im Jahr)

1708

Gemeinde Lünne

Gemeinde Lünne

http://www.luenne.de

(05906) 960123Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 43

48480

Lünne

Unterstützung bei der Pressearbeit

Wir unterstützen ehrenamtlich Engagierte bei der Pressearbeit.

1709

Gemeinde Lünne

Gemeinde Lünne

http://www.luenne.de

(05906) 960123Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 43

48480

Lünne

Kostenlose Unterstützung

Sie erhalten Unterstützung durch den Jugendpfleger und das Familienzentrum.

mailto:%20michael.schilling@spiegel21.de
https://www.spiegel21.de
mailto:%20
http://www.luenne.de
mailto:%20
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1710

rathaus@marienhafe.de

Samtgemeinde Brookmerland

Flecken Marienhafe

http://www.brookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 10

26529

Marienhafe

100% Ermäßigung

Kostenlose Fotokopien (max. 100 Stück)

1711

rathaus@marienhafe.de

Samtgemeinde Brookmerland

Flecken Marienhafe

http://www.brookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 10

26529

Marienhafe

100% Ermäßigung

kostenlose Beglaubigungen

1712

rathaus@marienhafe.de

Samtgemeinde Brookmerland

Flecken Marienhafe

http://www.brookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 10

26529

Marienhafe

Ermäßigter Eintritt

Nutzung des Störtebeker-Bades zum Eintrittspreis für Kinder

1713

rathaus@marienhafe.de

Samtgemeinde Brookmerland

Flecken Marienhafe

http://www.brookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 10

26529

Marienhafe

Ermäßigter Eintritt

Eintritt bei Samtgemeindeveranstaltungen zum Eintrittspreis für Kinder, bzw. 20% Ermäßigung, sofern kein

Eintrittspreis für Kinder festgelegt wurde

1714

info@sport-schoolmann.de

Sport Schoolmann

Flecken Marienhafe

https:// www.sport-schoolmann.de

04934 99 04 56 Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt  17

26529

Marienhafe

5% Rabatt

Wir bieten Ihnen einen Sofortrabatt von 5% an beim Einkauf bei uns (außer auf

Sonderangebote/Sonderpreise). Der Rabatt wird bei uns an der Kasse abgezogen. 

1715

Campingplatz "Loosteich"

Gemeinde Mariental

Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Platz 2

38368

Mariental

Ermäßigtes Platzgeld

Ermäßigung von 10% auf das reine Platzentgelt.

1716

Freibad Marklohe

Gemeinde Marklohe

Telefon

E-Mail

Internet

An der Beeke 12

31608

Marklohe

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

mailto:%20rathaus@marienhafe.de
http://www.brookmerland.de
mailto:%20rathaus@marienhafe.de
http://www.brookmerland.de
mailto:%20rathaus@marienhafe.de
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1717

dm-drogerie markt

Gemeinde Meine

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 15

38527

Meine

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

1718

Waldbad SG Meinersen

Gemeinde Meinersen

https://www.sg-meinersen.de/bildung-freizeit/sportstaetten/waldbad-meinersen

05372 - 89-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Gajenberg  4

38536

Meinersen

Freier Eintritt

Sie erhalten im Waldbad Meinersen kostenlosen Eintritt.

1719

das-restaurant@web.de

Das Restaurant

Gemeinde Meinersen

https://das-restaurant.info/

05372 972 22 25Telefon

E-Mail

Internet

Meinersen

5% Rabatt auf den Verzehr

Wenn Sie in unserem Restaurant speisen, gewähren wir Ihnen 5% Rabatt.

1720

m.boeddinghaus@ogv-web.com

Ohofer Gemeinschaftsverband e.V.

Gemeinde Meinersen

https://www.tcg-ohof.de

015140321742Telefon

E-Mail

Internet

Meinersen

TCG-Ohof: Ticket Ermäßigung für Veranstaltung 

50% Ermäßigung auf die Ticketpreise für Veranstaltungen im TCG-Ohof (z. B.Konzerte und Theater).

Angebote unter https://www.tcg-ohof.de/

1721

California Freizeit-/Fitness und

Gesundheitsstudio

Stadt Melle

http://www.california-melle.de

(05422) 41190Telefon

E-Mail

Internet

Bismarckstraße 33

49324

Melle

100% Ermäßigung

Kostenloses Training und Sauna für einen Monat,

1722

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Melle

Stadt Melle

http://www.brinki.de

(05422) 9102061Telefon

E-Mail

Internet

Weststraße 11

49324

Melle

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen in den Filialen in Melle.

1723

MAD fashion & shoes Melle

Stadt Melle

http://www.mad-fashionandshoes.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Grönenberger Str. 1 a

49324

Melle

5% Rabatt

5% Rabatt bei jedem Einkauf (nicht kombinierbar mit anderen Aktionen).

mailto:%20
mailto:%20
https://www.sg-meinersen.de/bildung-freizeit/sportstaetten/waldbad-meinersen
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1724

Dacoon - zieht an Melle

Stadt Melle

http://www.dacoon.com

Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstraße 6

49321

Melle

5% Rabatt

5% Rabatt auf jeden Einkauf (nicht kombinierbar mit anderen Aktionen).

1725

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Gesmold

Stadt Melle

http://www.brinki.de

(05422) 49848Telefon

E-Mail

Internet

Gesmolder Straße 181

49326

Melle

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1726

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Westerhausen im NP

Stadt Melle

http://www.brinki.de

(05422) 7135Telefon

E-Mail

Internet

Osnabrück Straße 199

49324

Melle

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

1727

Delil.Cengiz@vtp.devk.de

DEVK-Berater Delil Cengiz

Stadt Melle

05471 9738452Telefon

E-Mail

Internet

Riemsloher Str. 1

49324

Melle

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1728

karbarosa@t-online.de

Barbarosa Wirtschaft

Gemeinde Menslage

https://www.karbarosa-wirtschaft.de/

05437-9479545Telefon

E-Mail

Internet

Quakenbrücker Str.  3

49637

Menslage

10 % Rabatt

Sie erhalten in der "Barbarosa Wirtschaft" in Menslage 10% Rabatt auf Speisen und Getränke.

1729

Museen an der Koppelschleuse

Stadt Meppen

(05931) 6605Telefon

E-Mail

Internet

An der Koppelschleuse 19a

49716

Meppen

2 für 1

Zwei Karten zum Preis von einer.

1730

info@emsland.com

Emsland Touristik GmbH

Stadt Meppen

http://www.emsland.com

(05931) 444009Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 2

49716

Meppen

5% Rabatt

5% Ermäßigung auf den Reisepreis beim Arrangement Ems-Radweg "Von der Quelle bis zur Mündung".

(ohne Zusatzleistung)
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1731

heidi.ricke@emsland.de

Emsland GmbH

Stadt Meppen

http://www.emsland.de

(05931) 44-4019Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 2

49716

Meppen

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf Seminargebühren für Veranstaltungen der Emsland GmbH.

1732

a.pothen@meppen.de

Stadt Meppen

Stadt Meppen

http://www.meppen.de

(05931) 153104Telefon

E-Mail

Internet

Postfach 1751

49707

Meppen

Diverse Vergünstigungen

Ermäßigte Einzelkarten für Theater- und Konzertbesuche der Theatergemeinden.

Kostenlose Ausstellung des ersten Kinderausweises sowie kostenlose Ausstellung von je 4

Geburtsurkunden bei der Anmeldung des Kindes.

Ermäßigte Kursgebühren beim Katholischen Erwachsenenbildungswerk und der Volkshochschule.

Ermäßigte Kursgebühren für Kurse der Kunstschule Meppen.

1733

emsbad@meppen.de

Emsbad Meppen

Stadt Meppen

(05931) 12026Telefon

E-Mail

Internet

Nagelshof 60

49716

Meppen

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung

1734

Meppener Tagespost

Stadt Meppen

http://www.neue-oz.de

(05931) 9400Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 4

49716

Meppen

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle nicht preisgebundenen Artikel des Leser-Services. Dies betrifft insbesondere private

Anzeigen (ausgenommen hiervon sind Traueranzeigen) sowie viele Bücher und weitere Artikel des Leser-

Services.

1735

info@buero-albers.de

Büro Albers GmbH & Co. KG

Stadt Meppen

http://www.buero-albers.de

Telefon

E-Mail

Internet

Industriestraße 18

49716

Meppen

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Produkte außer Tinte und Angebote, nur für persönlichen Bedarf.

1736

info@kastner-meppen.de

Juwelier und Augenoptik Kastner

Stadt Meppen

http://www.kastner-meppen.de

(05931) 6609Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 28

49716

Meppen

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Produkte.

1737

info@vhs-meppen.de

VHS Meppen gGmbH

Stadt Meppen

http://www.vhs-meppen.de

(05931) 9373-0Telefon

E-Mail

Internet

Herzog-Arenberg-Str. 7

49716

Meppen

20% Rabatt

Rabatt in Höhe von 20%.
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1738

info@freilichtbuehne-meppen.de

Die emsländische Freilichtbühne

Meppen

Stadt Meppen

http://www.freilichtbuehne-meppen.de

(05931) 8812188Telefon

E-Mail

Internet

Berghamsweg 20

49716

Meppen

Ermäßigter Eintritt

Sie zahlen statt des regulären Preises den ermäßigten Eintrittspreis.

1739

info@meppener-kunstkreis.de

Meppener Kunstkreis e.V.

Stadt Meppen

http://www.meppener-kunstkreis.de

(05931) 7575Telefon

E-Mail

Internet

An der Koppelschleuse 19

49716

Meppen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu den Veranstaltungen des Meppener Kunstkreises.

1740

info@emsland.com

Emsland Touristik GmbH

Stadt Meppen

http://www.emsland.com

(05931) 444009Telefon

E-Mail

Internet

Ordeniederung 2

49716

Meppen

5% Rabatt

5% Ermäßigung auf eine Ballonfahrt.

1741

info@christianhueser.de

Kinderliedermacher Christian

Hüser

Stadt Meppen

http://www.christianhueser.de

(05931) 970669Telefon

E-Mail

Internet

Osteresch 26 A

49716

Meppen

2,00 Euro Rabatt

2,00 Euro Ermäßigung pro Artikel auf CDs und Bücher für Kinder und Lernmaterial.

1742

meppen@ceka-kaufhaus.de

Ceka Kaufhaus

Stadt Meppen

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-meppen/

(05931) 409065Telefon

E-Mail

Internet

Hasestraße 8

49716

Meppen

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

1743

info@sophien-apotheke.de

Sophien-Apotheke

Stadt Meppen

http://www.sophien-apotheke.de

05931 16362Telefon

E-Mail

Internet

Sophienplatz 25

49716

Meppen

10 % Rabatt

Wir gewähren 10 Prozent Rabatt auf Kosmetik, Körperpflege und Nahrungsergänzungsmittel.

1744

Frank.Elbert@vtp.devk.de

DEVK-Berater Frank Elbert

Stadt Meppen

05931 888988Telefon

E-Mail

Internet

Marienstr. 8a

49716

Meppen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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1745

info@foto-mundus.de

Foto Mundus

Stadt Meppen

http://www.foto-mundus.de

05931 4088-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Neuen Markt 92 – 94

49716

Meppen

20 % Rabatt auf Passbilder

Wir gewähren 20% Rabatt auf Passbilder.

1746

Bäckerei Wintering / Backshop &

City-Café

Stadt Meppen

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hasestraße 8

49716

Meppen

10% Rabatt auf alle Produkte

1747

Bäckerei Wintering / Backshop &

Café im Edeka-Markt

Stadt Meppen

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Esterfelder Stiege 113

49716

Meppen

10% Rabatt auf alle Produkte

1748

bruns@sportparc-meppen.de

Sportparc Emsland

Stadt Meppen

https://www.sportparc-meppen.de/

05931 89191Telefon

E-Mail

Internet

Zum Höftehof 68

49716

Meppen

Kauf 2 - zahl 1 

Sie erhalten das zweite Heißgetränk im "Haus am Parc" kostenfrei!

1749

bruns@sportparc-meppen.de

Sportparc Emsland

Stadt Meppen

https://www.sportparc-meppen.de/

05931 89191Telefon

E-Mail

Internet

Zum Höftehof 68

49716

Meppen

Bei Abschluss einer Privatmitgliedschaft - Getränke inkl.

Bei Abschluss einer Privatmitgliedschaft im Sportparc Emsland in Meppen erhalten Sie bei Vorlage der

Ehrenamtskarte die Getränke inklusive. 

1750

Gemeindebüro Merzen

Gemeinde Merzen

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 31

49586

Merzen

100% Ermäßigung

kostenlose Kopien und Beglaubigungen.

1751

ignatz.schmit@outlook.de

Sportverein SV Adler Messingen

Gemeinde Messingen

05905 1266Telefon

E-Mail

Internet

Messingen

Freier Eintritt

Freier Eintritt zu Heimspielen der 1. Seniorenmannschaft
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1752

natalia_gebertsbauer@web.de

Kunstschule Gebertsbauer

Gemeinde Molbergen

https://www.kunstschule-gebertsbauer.de/

0441-382 582Telefon

E-Mail

Internet

Cloppenburger Str. 18

49696

Molbergen

Ermäßigte Kursgebühr

Wie gewähren Ihnen eine Ermäßigung auf unsere Kursgebühren.

1753

info@gc-thuelsfelde.de

Thülsfelder

Golfbetriebsgesellschaft

Gemeinde Molbergen

https://www.gc-thuelsfelde.de

04474 79 95Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenweg  9

49696

Molbergen

30% Ermäßigung Tagesgreenfee 

30% Ermäßigung auf das Tagesgreenfee auf dem öffentlichen Golfplatz

1754

Emssperrwerk in Gandersum

Gemeinde Moormerland

http://www.suedliches-ostfriesland.de

0491/919 696 18Telefon

E-Mail

Internet

Zum Sperrwerk

26802

Moormerland

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Eintrittskarte für die Besichtigung des Emssperrwerkes in Gandersum

1755

antje.1.lay@gmail.com

Naturschlachterei Lay

Gemeinde Moormerland

http://www.naturschlachterei-lay.de

0 49 54 / 42 55Telefon

E-Mail

Internet

Moormerlandstraße 2

26802

Moormerland

Rabatt auf Einkauf

Ab 20,00 Euro Einkauf erhalten Sie eine Ehrenamtssalami.

1756

h.mindrup@gmx.de

Radhaus Heino Mindrup

Gemeinde Moormerland

04954/936 61 74Telefon

E-Mail

Internet

Königsstraße 6

26802

Moormerland

100% Rabatt

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte erhalten eine kostenlose Fahrradinspektion pro Jahr. (außer E-Bikes)

1757

Touristinfo Moormerland

Gemeinde Moormerland

Telefon

E-Mail

Internet

Dr.-Warsing-Str. 79

26802

Moormerland

50 % Rabat auf ein Moormerland T-Shirt

Sie erhalten 50 % Rabatt auf ein Moormerland T-Shirt im Wert von 10 €

1758

Touristinfo Moormerland

Gemeinde Moormerland

Telefon

E-Mail

Internet

Dr.-Warsing-Str. 79

26802

Moormerland

Ortsplan kostenlos

Ortsplan der Gemeinde Moormerland kostenlos. 

Die Vergünstigung wird einmal pro Jahr gewährt.

mailto:%20natalia_gebertsbauer@web.de
https://www.kunstschule-gebertsbauer.de/
mailto:%20info@gc-thuelsfelde.de
https://www.gc-thuelsfelde.de
mailto:%20
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1759

info@moormerland.ok-carservice.de

OK Car-Service Moormerland

Gemeinde Moormerland

https://moormerland.ok-carservice.de/

04954 305 45 48 Telefon

E-Mail

Internet

Koloniestr. 58 A

26802

Moormerland

10% Rabatt

10% Rabatt auf Autowäschen und Arbeitslohn sowie 15% Rabatt auf Teile, ausgenommen sind

Originalteile. 

1760

raths@daspanzermuseum.de

Deutsches Panzermuseum

Munster/ Stadt Munster

Stadt Munster

http://www.panzermuseum-munster.de

(05192) 2552Telefon

E-Mail

Internet

Hans-Krüger-Straße 33

29633

Munster

Aktion "Süßes Ehrenamt"

Im Museumsshop des Deutschen Panzermuseum Munster gibt es die Aktion "Süßes Ehrenamt": Ein Stück

Kuchen und ein kleiner Kaffee, Tee oder Espresso für 2,50 Euro.

1761

Hoyer Partnertankstelle

Stadt Munster

Telefon

E-Mail

Internet

Soltauer Str. 61

29633

Munster

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1762

Gemeinde Neu Darchau

Gemeinde Neu Darchau

http://neudarchau.de

(05853) 1356Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 15

29490

Neu Darchau

100% Rabatt

freie Überfahrt mit einer Begleitperson auf der Fähre Tanja zwischen Neu Darchau und Darchau.

1763

joerg.nienstedt@vtp.devk.de

DEVK Agentur Neu Wulmstorf

Gemeinde Neu Wulmstorf

040 79090250Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr.  39

21629

Neu Wulmstorf

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1764

Hoyer Autohof

Gemeinde Neu Wulmstorf

Telefon

E-Mail

Internet

Schlepelsberg 2

21629

Neu Wulmstorf

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff 

1765

info[at]gleis1-neuenhaus.de

Jugend- und Kulturzentrum

Neuenhaus Gleis 1

Stadt Neuenhaus

https://www.gleis1-neuenhaus.de

(05941) 67 19Telefon

E-Mail

Internet

Lager Str. 11

49828

Neuenhaus

Ermäßigter Eintritt

Rabatt bei Veranstaltungen

mailto:%20info@moormerland.ok-carservice.de
https://moormerland.ok-carservice.de/
mailto:%20raths@daspanzermuseum.de
http://www.panzermuseum-munster.de
mailto:%20
mailto:%20
http://neudarchau.de
mailto:%20joerg.nienstedt@vtp.devk.de
mailto:%20
mailto:%20info%5bat]gleis1-neuenhaus.de
https://www.gleis1-neuenhaus.de
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1766

Kunstverein Neuenhaus

Stadt Neuenhaus

(05941) 98019Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 37

49828

Neuenhaus

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

1767

Naturbad im Hahnenbachtal

Gemeinde Neuenkirchen (LK

Heidekreis)

http://www.gemeinde-neuenkirchen.de

(05195) 940-17Telefon

E-Mail

Internet

Zum Freibad 2

29643

Neuenkirchen (LK Heidekreis)

66% Ermäßigung

Ermäßigung auf den Eintrittspreis im Naturbad im Hahnenbachtal. Sie zahlen nur 0,50 Euro (satt 1,50

Euro).

1768

Hoyer Tanktreff

Gemeinde Neuenkirchen (LK

Heidekreis)

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 24

29643

Neuenkirchen (LK Heidekreis)

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1769

Gemeindebüro Neuenkirchen

Gemeinde Neuenkirchen (LK

Osnabrück)

Telefon

E-Mail

Internet

Alte Poststraße 5-7

49586

Neuenkirchen (LK Osnabrück)

100% Ermäßigung

kostenlose Kopien und Beglaubigungen.

1770

Energieberatung Hartmut Rüter

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

https://www.energieberatung-rueter.de

05495-952910Telefon

E-Mail

Internet

Hinter den Gärten 6

49435

Neuenkirchen-Vörden

15% Rabatt

Sie erhalten eine unverbindliche gewerkeübergreifende und unabhängige Energieberatung vor Ort

innerhalb 30 km Radius, sowie 15% Vergünstigung auf Dienstleistungen zum energieeffizienten Bauen und

Sanieren. 

1771

info@wahlde.de

Hotel Cafe Wahlde

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

https//www.wahlde.de

05493-733Telefon

E-Mail

Internet

Wahlde  4

49436

Neuenkirchen-Vörden

10% Rabatt

10% auf Speisen und Getränke 

1772

info@neuenkirchen-voerden.de

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

https://www.neuenkirchen-voerden.de

05493 9871-0Telefon

E-Mail

Internet

Küsterstraße  4

49434

Neuenkirchen-Vörden

Kostenlose Kopien 

Kostenlose Kopien (max. 50 pro Jahr) für den eigenen Bedarf 

mailto:%20
mailto:%20
http://www.gemeinde-neuenkirchen.de
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
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1773

info@kultur-bahnhof.com

Kulturbahnhof Neuenkirchen-

Vörden e.V.

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

http://www.kultur-bahnhof.com/

05493 - 54 95 90Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße  22

49434

Neuenkirchen-Vörden

2,00 € Ermäßigung auf den Eintrittspreis

Sie erhalten 2,00 € Ermäßigung auf den Eintrittspreis bei Veranstaltungen im Vorverkauf und an der

Abendkasse.

1774

christiana.schwarze@web.de

Textilhaus Lindemann GmbH & Co.

KG

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

https://gemeinsam-regional.de/vechta/textilhaus-lindemann/

05495 - 307Telefon

E-Mail

Internet

Osnabrücker Straße  18

49434

Neuenkirchen-Vörden

5% Rabatt

Sie erhalten 5% Ermäßigung auf reguläre Ware.

1775

gz-neuenkirchen@ewe.net

Gesundheitszentrum

Neuenkirchen - Therapie und

Fitness

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

https://gesundheitszentrum.wixsite.com/neuenkirchen

05493-992 74 77Telefon

E-Mail

Internet

Friedenstraße  15

49434

Neuenkirchen-Vörden

15% Rabatt auf Trainingsmitgliedschaften

1776

justuslager@gmail.com

Zumloh`sche Apotheke

Gemeinde Neuenkirchen-Vörden

https://www.zumlohsche-apotheke.de/

05493-1810Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 1

49434

Neuenkirchen-Vörden

10% Rabatt 

Sie erhalten in unserer Apotheke in Neuenkirchen-Vörden 10% Rabatt auf alle freiverkäuflichen

Arzneimittel, Freiwahlartikel sowie Kosmetikprodukte.

1777

Ferienwohnungen Achter't Diek

Gemeinde Neuharlingersiel

Telefon

E-Mail

Internet

Süderriff 13

26427

Neuharlingersiel

10% Rabatt

10% Preisnachlass für Buchungen in den Monaten November bis Februar.

1778

info@neuharlingersiel.de

Kurverein Neuharlingersiel e.V.

Gemeinde Neuharlingersiel

http://www.neuharlingersiel.de

(04974) 188-0Telefon

E-Mail

Internet

Edo-Edzards-Str. 1

26427

Neuharlingersiel

Rabatt

Sei erhalten bei uns dieselben Vergünstigungen wie Kurkarteninhabende.

1779

Hallenbad Neustadt a. Rbge.

Stadt Neustadt am Rübenberge

Telefon

E-Mail

Internet

Lindenstraße 54

31535

Neustadt am Rübenberge

50% Rabatt

Einzeleintrittspreis für Kinder und Jugendliche. (z.Zt. 1,60 Euro).

mailto:%20info@kultur-bahnhof.com
http://www.kultur-bahnhof.com/
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1780

Schloss Landestrost

Stadt Neustadt am Rübenberge

Telefon

E-Mail

Internet

Schlossstraße 25

31535

Neustadt am Rübenberge

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt bei Konzerten des Veranstaltungsprogramms "Kultur im Schloss" (Veranstalter Region

Hannover, Team Kultur).

1781

info@kloster-mariensee.de

Kloster Mariensee

Stadt Neustadt am Rübenberge

(05034) 879990Telefon

E-Mail

Internet

Höltystraße 1

31535

Neustadt am Rübenberge

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Kloster Mariensee.

1782

mail@schattenspringer-abenteuerparks.de

SeaTree - Abenteuerpark

Steinhuder Meer

Stadt Neustadt am Rübenberge

https://www.seatree.de/

(0521) 32 99 20 - 20Telefon

E-Mail

Internet

Warteweg 4

31535

Neustadt am Rübenberge

10% Rabatt auf den Eintritt

Sie erhalten 10% Rabatt auf den Eintritt in den Abenteuerpark.

1783

Ines.Weinhold@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin Ines Weinhold

Stadt Neustadt am Rübenberge

05032 94488Telefon

E-Mail

Internet

Wunstorfer Str. 58

31535

Neustadt am Rübenberge

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1784

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG Hannover - Filiale

Neustadt

Stadt Neustadt am Rübenberge

https://www.fairkauf-hannover.de

0511-357 65 9-0Telefon

E-Mail

Internet

Justus-v-Liebig-Str.  11b

(Gewerbegebiet Ost)

31535

Neustadt am Rübenberge

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Fr: 10.00 - 18.00 Uhr und

Sa 10.00 - 16.00 Uhr

1785

info@kehrbachs-hof.de

Kehrbachs Hof

Stadt Neustadt am Rübenberge

https://www.kehrbachs-hof.de

Telefon

E-Mail

Internet

An der Alpe 1

31535

Neustadt am Rübenberge

5 % Ermäßigung am Wochenmarktstand

Beim Einkauf am Wochenmarktstand wird eine Ermäßigung von 5 % gewährt. 

1786

dm-drogerie markt

Stadt Neustadt am Rübenberge

https://www.dm.de/store/de-1336/neustadt-am-ruebenberge/justus-von-liebig-strasse-1

05032 800 02 57Telefon

E-Mail

Internet

Justus-von-Liebig-Straße  1

31535

Neustadt am Rübenberge

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

mailto:%20
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1787

info@horl.de

Friseur Horl Meisterbetrieb

Stadt Neustadt am Rübenberge

http://www.horl.de

05032 – 3447Telefon

E-Mail

Internet

Windmühlenstraße  13

31535

Neustadt am Rübenberge

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf meine Handwerksleistungen in meinem Friseursalon in Neustadt am

Rübenberge.

1788

mail@schattenspringer-abenteuerparks.de

SeaeTree - Kletterwald Steinhuder

Meer

Stadt Neustadt am Rübenberge

https://www.seatree.de

052132992020Telefon

E-Mail

Internet

Warteweg  4

31535

Neustadt am Rübenberge

10 % Rabatt auf den Eintrittspreis

Bitte Ehrenamtskarte vor Ort im Kletterpark vorzeigen

1789

info@anrufbus-niedernwoehren.de

Verein "Anruf-Bus-

Niedernwöhren"

Gemeinde Niedernwöhren

http://www.anrufbus-niedernwoehren.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 46

31712

Niedernwöhren

Ermäßigter Tarif

0,50 Euro Ermäßigung auf den Fahrpreis mit dem "Anruf-Bus" innerhalb der Samtgemeinde oder nach

Stadthagen.

1790

posthof@nienburg.de

Der Posthof - Stadtbibliothek

Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

https://stadtbibliothek.nienburg.de

05021 872 62Telefon

E-Mail

Internet

Georgstraße 22

31582

Nienburg/Weser

50 % Ermäßigung

50 % Ermäßigung

1791

stadtverwaltung@nienburg.de

Theater auf dem Hornwerk

Stadt Nienburg/Weser

http://www.nienburg.de/theater/

Telefon

E-Mail

Internet

Mühlentorsweg 2

31582

Nienburg/Weser

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung für Veranstaltungen innerhalb der Abonnements.

1792

info@musikschule-nienburg.de

Musikschule Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

http://www.musikschule-nienburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Leinstraße 48A

31582

Nienburg/Weser

100% Ermäßigung

Freier Eintritt für die Konzerte.

1793

vhs@kreis-ni.de

Volkshochschule Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

http://www.vhs-nienburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Rühmkorffstr. 12

31582

Nienburg/Weser

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf das Kursangebot.
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1794

info@museum-nienburg.de

Museum Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

http://www.museum-nienburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Leinstraße 4 und 48

31582

Nienburg/Weser

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

1795

Agentur-Bokeloh@vtp.devk.de

DEVK-Berater Kai Bokeloh

Stadt Nienburg/Weser

05021 910347Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Str. 21 A

31582

Nienburg/Weser

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1796

Hoyer Partnertankstelle

Stadt Nienburg/Weser

Telefon

E-Mail

Internet

Südring 1

31582

Nienburg/Weser

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1797

info@sport-hiller.de

Sport Hiller Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

https://www.sport-hiller.de

05021 - 903 93 75Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 34

31547

Nienburg/Weser

10 % Rabatt

Sie erhalten bei uns einen Rabatt von 10% auf ihren Einkauf. Ausgenommen sind hiervon bereits

reduzierte Artikel.

1798

info@mittelweser-tourismus.de

Mittelweser-Touristik

Stadt Nienburg/Weser

https://www.mittelweser-tourismus.de

05021 / 91 76 30Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 18

31582

Nienburg/Weser

kostenfreie Teilnahme an öffentlicher Stadtführung

Die Ermäßigung umfasst eine kostenfreie Teilnahme an einer öffentlichen Stadt- und Themenführung

durch Nienburg. Jeden 2. und 4. Samstag im Monat von Mai bis August um 10:30 Uhr. 

Die Dauer beträgt 1,5 Stunden ab der Tourist Information Nienburg, Lange Straße 18. 

1799

info@elektro-treu.de

Elektro Treu

Stadt Nienburg/Weser

https://www.elektro-treu.de

05021 / 40 31Telefon

E-Mail

Internet

Verdener Landstraße 9-11

31582

Nienburg/Weser

5% Rabatt

5% Rabatt auf ALLE Leuchten und Leuchtmittel.

1800

mhm.2019@web.de

Menschen helfen Menschen e.V.

Stadt Nienburg/Weser

Telefon

E-Mail

Internet

Verdener Landstraße 84

31582

Nienburg/Weser

25% Rabatt

Sie erhalten 25% Rabatt auf alles, was der Verein bei Veranstaltungen anbietet. 

mailto:%20info@museum-nienburg.de
http://www.museum-nienburg.de
mailto:%20Agentur-Bokeloh@vtp.devk.de
mailto:%20
mailto:%20info@sport-hiller.de
https://www.sport-hiller.de
mailto:%20info@mittelweser-tourismus.de
https://www.mittelweser-tourismus.de
mailto:%20info@elektro-treu.de
https://www.elektro-treu.de
mailto:%20mhm.2019@web.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 260

1801

info@yoga-meditation-nienburg.de

Yoga + Meditation Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

https://www.yoga-meditation-nienburg.de

05074/967731Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 19

31582

Nienburg/Weser

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf die Kursgebühr

1802

fitnessfactory-nienburg@t-online.de

Fitness Factory Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

https://www.Fitnessfactory-Nienburg.de

05021 / 60 05 67Telefon

E-Mail

Internet

Verdener Landstraße 226

31582

Nienburg/Weser

10% Rabatt

Sie erhalten bei uns als Neukunde 10% Rabatt auf alle Verträge.

1803

info@drk-nienburg.de

DRK Kreisverband

Nienburg/Weser

Stadt Nienburg/Weser

https://www.drk-nienburg.de

05021 / 90 60Telefon

E-Mail

Internet

Moltkestraße  30

31582

Nienburg/Weser

5,00 € Rabatt

Sie erhalten einen Rabatt in Höhe von 5,00 Euro auf Erste-Hilfe-Schulungen (Grundausbildung,

Auffrischung und "Erste Hilfe am Kind")

1804

b.michaelis@bmeventin.de

Maximilian Bistro - Bar - Cocktails

Stadt Nienburg/Weser

https://www.maximilian-nienburg.de

05021 / 60 44 44Telefon

E-Mail

Internet

Bürgermeister-Stahn-Wall  15

31582

Nienburg/Weser

10% Nachlass

Sie erhalten 10% Nachlass auf den Rechnungspreis.

1805

mhaller-tischlerei@gmx.de

Tischlerei Michael Haller

Stadt Nienburg/Weser

https://www.mhaller-tischlerei.de

05021 / 895 26 65Telefon

E-Mail

Internet

Nienburger Bruchweg  5

31582

Nienburg/Weser

10% Rabatt

Ab einem Auftragswert von 2.000 € räumen wir Ihnen10% Rabatt ein.

1806

info@asc-nienburg-weser.de

ASC Nienburg von 1911 e.V.

Stadt Nienburg/Weser

https://www.asc-nienburg.com

01575 / 664 99 45Telefon

E-Mail

Internet

Am Mußriedegraben 16

31582

Nienburg/Weser

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu den Heimspielen des ASC Nienburg

1807

Jazz Club Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

https://www.jazzclub-nienburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Leinstraße  48

31582

Nienburg/Weser

Freier Eintritt bei Konzerten

Freier Eintritt bei Konzerten im Jazzkeller

mailto:%20info@yoga-meditation-nienburg.de
https://www.yoga-meditation-nienburg.de
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1808

kubiak@nobbe-gmbh.de

Autohaus Ferdinand Nobbe GmbH

Stadt Nienburg/Weser

https://www.nobbe-gmbh.de

05021 / 96 26 13Telefon

E-Mail

Internet

Südring 6

31582

Nienburg/Weser

5 % Nachlass auf Werkstattrechnung

1809

kubiak@nobbe-gmbh.de

Autohaus Ferdinand Nobbe GmbH

Stadt Nienburg/Weser

https://www.nobbe-gmbh.de

05021 / 96 26 13Telefon

E-Mail

Internet

Südring 6

31582

Nienburg/Weser

250 € Nachlass auf Gebrauchtwagen

Beim Kauf eines Gebrauchtwagen erhalten Sie einen Nachlass in Höhe von 250 Euro.

1810

kubiak@nobbe-gmbh.de

Autohaus Ferdinand Nobbe GmbH

Stadt Nienburg/Weser

https://www.nobbe-gmbh.de

05021 / 96 26 13Telefon

E-Mail

Internet

Südring 6

31582

Nienburg/Weser

500 € Nachlass bei Neufahrzeugen

Beim Kauf eines Neufahrzeugs erhalten Sie einen Nachlass in Höhe von 500 Euro.

1811

apo-goetheplatz@web.de

Apotheke am Goetheplatz

Stadt Nienburg/Weser

https://www.apotheke-am-goetheplatz-nienburg.de

05021 / 131 00Telefon

E-Mail

Internet

Goetheplatz 6

31582

Nienburg/Weser

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf freiverkäufliche Waren

1812

muehlenapotheke@gmail.com

Mühlen-Apotheke Nienburg

Stadt Nienburg/Weser

https://www.muehlen-apotheke-nienburg.de

05021/97580Telefon

E-Mail

Internet

Führser Mühlweg 70

31582

Nienburg/Weser

10 % Rabatt 

10 % Rabatt auf frei verkäufliche Waren. 

Ausgenommen sind bereits reduzierte und sortimentsfremde Artikel, Aktionsware, rezeptpflichtige Artikel

und Bücher.

1813

info@beuss-tanzschule.de

Tanzschule Beuss

Stadt Nienburg/Weser

https://beuss-tanzschule.de/

05021/15011Telefon

E-Mail

Internet

Kräher Weg 38/40

31582

Nienburg/Weser

15 % Ermäßigung für Neukunden

Die Vergünstigung gilt nur für Neu-Kunden. Besteht bereits eine Anmeldung bei der Tanzschule Beuss ist

eine Vergünstigung leider nicht möglich.

1814

Europabad Nienhagen

Gemeinde Nienhagen

(05144) 8262Telefon

E-Mail

Internet

Jahnring 11

29336

Nienhagen

50% Rabatt

Rabatt von 50% auf den jeweiligen Eintrittspreis.

mailto:%20kubiak@nobbe-gmbh.de
https://www.nobbe-gmbh.de
mailto:%20kubiak@nobbe-gmbh.de
https://www.nobbe-gmbh.de
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1815

Freibad Papenhorst

Gemeinde Nienhagen

(05144) 4590Telefon

E-Mail

Internet

Nienhagenerstr. 33

29336

Nienhagen

10% Rabatt

Rabatt in Höhe von 10% auf den Eintrittspreis.

1816

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Gemeinde Nienstädt

http://www.getraenke-damke.de/

05721 34 33Telefon

E-Mail

Internet

Schnatwinkel 11

31688

Nienstädt

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

1817

info@groeger-shg.de

Gröger – Das Sicherheitshaus

Gemeinde Nienstädt

https://groeger-shg.de/

05721 24 24Telefon

E-Mail

Internet

Schnatwinkel 1

31688

Nienstädt

10% Rabatt

10% Rabatt auf unser Sortiment und Leistungen

1818

info@bettzeit-shg.de

BETTZEIT für eine gute Nacht

Gemeinde Nienstädt

https://www.bettzeit-shg.de

05721 9809880Telefon

E-Mail

Internet

Tiefes Feld  1

31688

Nienstädt

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf Ihren Einkauf

1819

bibliothek@norden.de

Stadtbibliothek Norden

Stadt Norden

(04931) 923-353Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 8

26506

Norden

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf die Jahreslesekarte.

1820

Begegnungsstätte Norddeich

Stadt Norden

(04931) 8556Telefon

E-Mail

Internet

Seehundstr. 7

26506

Norden

20% Rabatt

20% Rabatt auf die Nutzungsgebühr von städtischen Begegnungsstätten

1821

info@ocean-wave.de

Erlebnisbad Ocean Wave

Stadt Norden

http://www.ocean-wave.de

(04931) 986-300Telefon

E-Mail

Internet

Dörper Weg 23

26506

Norden

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle Tarife.

mailto:%20
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1822

info@frisia-bad.de

Frisia Bad

Stadt Norden

http://www.frisia-bad.de

(04931) 926-170Telefon

E-Mail

Internet

Parkstraße 45

26506

Norden

100% Ermäßigung

Freitags von 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr das Frisia Bad kostenfrei nutzen.

1823

info@teemuseum.de

Ostfriesisches Teemuseum

Stadt Norden

http://www.teemuseum.de

(04931) 12100Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 36

26506

Norden

25% Rabatt

25% Rabatt auf den Eintritt.

1824

kontakt@erlebnispark-norddeich.de

Abenteuer Golfpark

Stadt Norden

http://www.abenteuer-golfpark.de

(04931) 917-683Telefon

E-Mail

Internet

Dörper Weg 25

26526

Norden

30% Rabatt

3,00 Euro statt 4,50 Euro Eintritt.

1825

kontakt@erlebnispark-norddeich.de

Irrgarten Norddeich

Stadt Norden

http://www.erlebnispark-norddeich.de

(04931) 917-683Telefon

E-Mail

Internet

Dörper Weg 25

26506

Norden

33% Ermäßigung

2,00 Euro statt 3,00 Euro Eintritt.

1826

Begegnungsstätte Ostermarsch

Stadt Norden

(04938) 260Telefon

E-Mail

Internet

Lüttje Hörn 20

26506

Norden

20% Rabatt

20% Rabatt auf die Nutzungsgebühr von städtischen Begegnungsstätten

1827

Begegnungsstätte Westermarsch

Stadt Norden

(04931) 12842Telefon

E-Mail

Internet

Im Loog 5

26506

Norden

20% Rabatt

20% Rabatt auf die Nutzungsgebühr von städtischen Begegnungsstätten

1828

norden@ceka-kaufhaus.de

Ceka Kaufhaus

Stadt Norden

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-norden/

(04931) 2944Telefon

E-Mail

Internet

Osterstraße 17

26506

Norden

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

mailto:%20info@frisia-bad.de
http://www.frisia-bad.de
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http://www.teemuseum.de
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1829

norman.fleischer@vtp.devk.de

DEVK Familienagentur Fleischer

Stadt Norden

https://norman-fleischer.devk.de

04931-4734Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Weg  42

26506

Norden

Vergünstigte Tarife

Sie bekommen bei uns vergünstigte Tarife für alle Versicherungen, sowie Nachlass in der KFZ-

Versicherung für Fahranfänger. 

1830

Bahlsen Outlet Norden

Stadt Norden

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-norden

Telefon

E-Mail

Internet

Norddeicher Straße 80

26506

Norden

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1831

info@nordenham.net

Nordenham Marketing & Touristik

e.V.

Stadt Nordenham

http://www.nordenham.net

04731 93640Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 7

26954

Nordenham

2,00 Euro Ermäßigung

2,00 Euro Ermäßigung auf die Teilnahme an den Veranstaltungen im Rahmen der "Nordenhamer

Stadtrundgänge".

1832

info@butjadinger-tor.de

Landhotel Butjadinger Tor

Stadt Nordenham

https://www.butjadinger-tor.de

(04731) 93880Telefon

E-Mail

Internet

Butjadinger Straße 62 - 69

26954

Nordenham

Rabatt

Bei einer Übernachtung im Doppelzimmer wird das Zimmer nur als Einzelzimmer berechnet. Die zweite

Person übernachtet gratis.

1833

info@tischler-sommer.de

Tischlerei Sommer

Stadt Nordenham

https://tischler-sommer.de/

(04731) 21015Telefon

E-Mail

Internet

Nordseestraße 8

26954

Nordenham

5% Rabatt

5% Rabatt bei Neukauf.

1834

malerei.hoepken@ewetel.net

Malerei Höpken GmbH & Co.KG

Stadt Nordenham

https://www.malerei-hoepken.de/

(04731) 4339Telefon

E-Mail

Internet

Peterstraße 51

26954

Nordenham

15% Rabatt

Wir gewähren 15% Rabatt auf Farben, Tapeten, Bodenbeläge (bei Abholung)

1835

r.klein@ewetel.net

Juwelier Klein

Stadt Nordenham

(04731) 924244Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Ebert-Straße 26

26954

Nordenham

10% Rabatt

10% Nachlass auf den gesamten Einkauf.
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1836

Freizeitbad Störtebeker

Stadt Nordenham

(04731) 5050Telefon

E-Mail

Internet

Atenser Allee 50

26954

Nordenham

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1837

Hallenbad Nord

Stadt Nordenham

https://dein-nordenham.de/item/hallenbad-nord-nordenham/

(04731) 38620Telefon

E-Mail

Internet

Am Luisenhof 12

26954

Nordenham

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1838

gerold.juergens@nordenham.de

Stadthalle Friedeburg

Stadt Nordenham

(04731) 23563Telefon

E-Mail

Internet

Oldenburger Straße 4

26954

Nordenham

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf das Theaterabo.

1839

jahnhallenordenham@gmx.de

Jahnhalle

Stadt Nordenham

http://www.jahnhalle.de/

(04731) 88381Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße 20

26954

Nordenham

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1840

vinum.bronum@ewetel.net

Weinhandel Vinum Bonum

Stadt Nordenham

(04731) 24462Telefon

E-Mail

Internet

Heetweg 28

26954

Nordenham

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf alle Produkte.

1841

Imkerei Lange

Stadt Nordenham

http://www.lange-die-imkerei.de

(04731) 38974Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelm Wisse Str. 5

29654

Nordenham

bis zu 10% Rabatt

5% Rabatt ab 50,00 Euro und 10% ab 100,00 Euro für alle Imkerei-Produkte

1842

Ralf.Borstorf@vtp.devk.de

DEVK-Berater Ralf Borstorf

Stadt Nordenham

04731 249128Telefon

E-Mail

Internet

Ludwigstr. 19

26954

Nordenham

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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1843

information@blumenhaus-bruns.de

Blumenhaus Antje Bruns

Stadt Nordenham

https://www.blumenhaus-bruns.de

04731-216 79 Telefon

E-Mail

Internet

Mittelweg 48

26954

Nordenham

3 - 10% Rabatt

Bei uns erhalten Sie

3% Rabatt auf Wein-& Likörgeschenke

5% Rabatt auf Geschenkartikel & Keramikprodukte

10% Rabatt auf Schnitt- & Topfpflanzen

1844

info@handy-stube.de

Handy-Stube

Stadt Nordenham

https://handy-stube.de

047318692751Telefon

E-Mail

Internet

Nordenham

Rabatt auf Displayschutz (Panzerfolie)

50% Rabatt auf alle Panzerfolien für Smartphones. Die Panzerfolien werden vor Ort von unserem Team

angebracht. 

1845

info@handy-stube.de

Handy-Stube

Stadt Nordenham

https://handy-stube.de

047318692751Telefon

E-Mail

Internet

Nordenham

Vollreinigung Smartphone / Tablet

Erhalten Sie eine kostenlose Reinigung für Ihr Smartphone oder Tablet. Statt 10 € zahlen Sie 0 € – 100 %

Rabatt für Ihren Einsatz! 

1846

info@handy-stube.de

Handy-Stube

Stadt Nordenham

https://handy-stube.de

047318692751Telefon

E-Mail

Internet

Nordenham

Reinigung PC / Konsolen

50 % Rabatt auf die professionelle Reinigung Ihres PCs oder Ihrer Konsole! (Inkl. neuer Kühlpaste). Statt

50 € nur 25 € – für optimale Leistung und eine längere Lebensdauer Ihrer Geräte. ✨

1847

info@vhs-nordhorn.de

Volkshochschule Grafschaft

Bentheim

Stadt Nordhorn

https://www.vhs-nordhorn.de

(05921) 836 50Telefon

E-Mail

Internet

Bernhard-Niehues-Str. 49

48529

Nordhorn

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf alle Kurse.

1848

mode-by-mildes@t-online.de

Damenmoden Mildes

Stadt Nordhorn

https://mode-by-mildes.de

(05921) 6525Telefon

E-Mail

Internet

Burgstr. 1

48527

Nordhorn

5% Rabatt

5% Rabatt.

1849

info@vvv-nordhorn.de

VVV Stadt- und Citymarketing e.V.

Stadt Nordhorn

https://www.vvv-nordhorn.de

(05921) 80 390Telefon

E-Mail

Internet

Firnhaberstr. 17

48529

Nordhorn

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf Fahrten mit dem Vechtestromer/der Vechtesonne.
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1850

kontakt@stadtmuseum-nordhorn.de

Stadtmuseum Nordhorn

Stadt Nordhorn

http://www.stadtmuseum-nordhorn.de

(05921) 721500Telefon

E-Mail

Internet

NINO-Allee 11

48529

Nordhorn

50 % Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis des Museumsvereins Grafschaft Bentheim auf den Eintritt in alle 3

Ausstellungen (NINO-Hochbau, Spinnereiturm Povel, Alte Weberei)

1851

VGB Verkehrsgemeinschaft

Grafschaft Bentheim

Stadt Nordhorn

http://www.vgb-mob.de

(05921) 8035-0Telefon

E-Mail

Internet

Frensdorfer Ring 2

48529

Nordhorn

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf den Einzelfahrpreis im Verkehrsgebiet der VGB (Verkehrsgemeinschaft Grafschaft

Bentheim - Busverkehr).

1852

nordhorn@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Stadt Nordhorn

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-nordhorn/

(05921) 302 35 76Telefon

E-Mail

Internet

Hagenstraße 10

48529

Nordhorn

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

1853

Harald.Farwick@vtp.devk.de

DEVK-Berater Harald Farwick

Stadt Nordhorn

05921 991771Telefon

E-Mail

Internet

Ootmarsumer Weg 21

48527

Nordhorn

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1854

info@tierpark-nordhorn.de

Tierpark Nordhorn

Stadt Nordhorn

https://www.tierpark-nordhorn.de/

05921 71200-0Telefon

E-Mail

Internet

Heseper Weg 140

48531

Nordhorn

50% Rabatt auf Eintritt

Sie erhalten 50% Ermäßigung auf Tages- und Jahreskarten.

1855

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Backshop

Deegfelder Weg

Stadt Nordhorn

https://www.wintering.de

05921 78 18 814Telefon

E-Mail

Internet

Deegfelder Weg 21

48531

Nordhorn

10% Rabatt auf alle Produkte

1856

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Backshop

neues Einkaufszentrum

Stadt Nordhorn

https://www.wintering.de

05921 99 07 55Telefon

E-Mail

Internet

Gildehauser Weg 234

48531

Nordhorn

10% Rabatt auf alle Produkte
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1857

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Vechte-Cafe

Stadt Nordhorn

https://www.wintering.de

05921 78 16 60Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr.  1-3

48529

Nordhorn

10% Rabatt auf alle Produkte

1858

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Backshop &

Café "Kotting"

Stadt Nordhorn

https://www.wintering.de

05921 781 88 62Telefon

E-Mail

Internet

Immenweg 23

48531

Nordhorn

10% Rabatt auf alle Produkte

1859

elke.busch@grafschaft.de

Grafschaft Bentheim Tourismus

Stadt Nordhorn

https://www.grafschaft-bentheim-tourismus.de

05921 96 11 96Telefon

E-Mail

Internet

NINO-Allee 2

48531

Nordhorn

20 % Rabatt auf die Grafschaft Bentheim-Fahrradtasche

Für Ihren Urlaub in der Grafschaft Bentheim ist unsere Fahrradtasche genau richtig. Sie ist

umweltfreundlich und leicht zu befestigen sowie mit 2 Trägergriffen auch als praktische Einkaufstasche zu

nutzen.

Preis: 13,90 EUR abzüglich 20% Rabatt = 11,10 EUR 

1860

spielwaren-schulenberg@t-online.de

Schulenberg Spielwaren &

Schulbedarf

Stadt Nordhorn

https://www.schulenberg-nordhorn.de

05921 348 82Telefon

E-Mail

Internet

Lingener Straße 86

48531

Nordhorn

10% Rabatt auf Spielwaren, Schreibwaren & Schulbedarf

Sie erhalten bei uns 10% Rabatt auf Schreibwaren & Schulbedarf (ausgenommen Schulranzen und

Schulbücher) und ebenso 10% Rabatt auf Spielwaren (ausgenommen reduzierte Ware).

1861

service@intersport-matenaar.de

Intersport Matenaar

Stadt Nordhorn

05921/82060Telefon

E-Mail

Internet

Neuenhauser Straße 14

48529

Nordhorn

10% Rabatt auf Ihren Einkauf

Sie erhalten 10% Rabatt auf den Einkauf bei Intersport Matenaar. (Reduzierte Artikel sind von der Aktion

ausgenommen.)

1862

Hallenbad "Badewonne"

Gemeinde Nordsehl

http://www.badewonne-nordsehl.de

Telefon

E-Mail

Internet

Landstr. 73

31717

Nordsehl

Ermäßigter Eintritt

0,50 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

1863

pep@dietherapeuten.info

Die Therapeuten

Gemeinde Nordstemmen

https://www.dietherapeuten.info/milon-gesundheits-zirkel/

0 50 69. 47 29 729Telefon

E-Mail

Internet

Lise-Meitner-Str. 4

31171

Nordstemmen

Ermäßigte Anmeldegebühr

Sie erhalten eine um 20,00 Euro reduzierte Anmeldegebühr für den Milon-Zirkel (79,- anstelle von 99,-

Euro)
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1864

gemeinde@nordstemmen.de

Gemeinde Nordstemmen

Gemeinde Nordstemmen

http://www.nordstemmen.de

05069 800 0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 3

31171

Nordstemmen

50 kostenfreie Kopien

Wie gewähren 50 kostenfreie Kopien pro Jahr.

1865

gemeinde@nordstemmen.de

Gemeinde Nordstemmen

Gemeinde Nordstemmen

http://www.nordstemmen.de

05069 800 0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 3

31171

Nordstemmen

Kostenfreie Beglaubigungen

Wie gewähren kostenfreie Beglaubigungen.

1866

gemeinde@nordstemmen.de

Gemeinde Nordstemmen

Gemeinde Nordstemmen

http://www.nordstemmen.de

05069 800 0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 3

31171

Nordstemmen

Kostenfreies Führungszeugnis

Wie gewähren ein kostenfreies Führungszeugnis.

1867

gemeinde@nordstemmen.de

Gemeinde Nordstemmen

Gemeinde Nordstemmen

http://www.nordstemmen.de

05069 800 0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 3

31171

Nordstemmen

Kostenfreier Personalausweis

Wir stellen Ihnen kostenlos den Personalausweis aus.

1868

gemeinde@nordstemmen.de

Freizeitbad Nordstemmen

Gemeinde Nordstemmen

https://www.nordstemmen.de/Freizeit-Tourismus/Freizeitangebote/Freizeitbad

05069 7317Telefon

E-Mail

Internet

Am Freibad 4

31171

Nordstemmen

50% Ermäßigung auf Eintrittspreis

Wie gewähren 50% Ermäßigung auf Saison- und Tageskarten im Freizeitbad Nordstemmen.

1869

medienzentrum@northeim.de

Stadt Northeim, Medienzentrum

Stadt Northeim

(05551) 986660Telefon

E-Mail

Internet

Medenheimer Str. 15

37154

Northeim

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Ausleihgebühr für Erwachsene (entspricht 9 Euro für 12 Monate).

1870

info@northeim-touristik.de

Northeim Touristik Reddersen-

Haus

Stadt Northeim

(05551) 913066Telefon

E-Mail

Internet

Am Münster 6

37154

Northeim

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf öffentliche Stadt-, Museums- und Waldführungen (ausgenommen sind Aktionen und

Sonderführungen), bei Buchung einer Gruppenführung (Stadt- oder Waldführung) durch den Inhaber der

Ehrenamtskarte wird ein Rabatt von 4 Euro auf den regulären Führungspreis gewährt.
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1871

daniel.wolter@neue-schauburg.de

Vereinigte Kino Betriebe GmbH,

Neue Schauburg

Stadt Northeim

http://www.neue-schauburg.de

(0175) 4710424Telefon

E-Mail

Internet

Markt 10

37154

Northeim

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Ermäßigung auf den normalen Eintrittspreis im Kino Neue Schauburg in Northeim.

1872

Marcel.Wagener@vtp.devk.de

DEVK Versicherungen in Northeim

Stadt Northeim

http://marcel-wagener.devk.de

05551 666 42Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 18

37154

Northeim

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1873

von.minden@stadtwerke-northeim.de

Hallenbad Northeim

Stadt Northeim

https://www.hallenbad-northeim.de

05551/6006-600Telefon

E-Mail

Internet

Arentsschildstraße 2

37154

Northeim

Ermäßigung auf Einlass

Sie erhalten einen ermäßigten Einlass im Hallenbad Northeim. Bitte legen Sie auf Nachfrage die

Ehrenamtskarte vor. Sie ist gemeinsam mit dem Personalausweis gültig.

1874

Freibad Nortrup

Gemeinde Nortrup

https://www.artland.de/staticsite/staticsite2.php?menuid=65&topmenu=1871

05436 / 96 87 68Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße  1a

49638

Nortrup

Vergünstigte Einzelkarten

Es wird ein ermäßigter Eintritt für Tageskarten gewährt (1,30 Euro). Saisonkarten und Mehrfachkarten sind

von der Ermäßigung ausgeschlossen.

1875

Stadt Obernkirchen

Stadt Obernkirchen

http://www.obernkirchen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 4

31683

Obernkirchen

25% Ermäßigung

25% Ermäßigung auf Verwaltungsdienstleistungen im Bereich Einwohnermeldewesen.

1876

Stift Obernkirchen

Stadt Obernkirchen

https://www.stift-obernkirchen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bergamtstr. 12

31683

Obernkirchen

100% Ermäßigung

kostenlos an Stiftsführungen teilnehmen.

1877

info@mscpattensen.de

Motoballverein MSC Pattensen von

1928 e.V. im ADAC

Stadt Obernkirchen

https://www.mscpattensen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Rudolf-Harbig-Strasse

30975

Obernkirchen

50% auf den Eintrittspreis

Sie erhalten bei uns 50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis für unsere Sportveranstaltungen (Heimspiele) 
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1878

Freibad Barchel

Gemeinde Oerel

http://www.geestequelle.de

(04765) 93930Telefon

E-Mail

Internet

Schwalbenweg 3

27432

Oerel

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Freibad.

1879

info@tsvoerelbarchel.de

TSV Oerel-Barchel e.V.

Gemeinde Oerel

http://www.tsvoerelbarchel.de

Telefon

E-Mail

Internet

Ulmenring 10

27432

Oerel

100% Ermäßigung

kostenlosen Eintritt bei allen Sportveranstaltungen des TSV Oerel-Barchel e.V.

1880

presse@staatstheater-ol.niedersachsen.de

Oldenburgisches Staatstheater

Stadt Oldenburg

http://www.staatstheater.de

(0441) 222 50Telefon

E-Mail

Internet

Theaterwall 28

26122

Oldenburg

15% Rabatt

15% Ermäßigung auf Eintrittspreis.

1881

Landesmuseum für Kunst und

Kulturgeschichte

Niedersächsische Landesmuseen

Oldenburg Schloss

Stadt Oldenburg

https://www.landesmuseum-ol.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz 1

26122

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Erwachsene normal 4 Euro/ermäßigt 2,50 Euro, Kinder ab 7 Jahren 2,50 Euro. Für jüngere Kinder ist der

Eintritt frei.

1882

Landesmuseum für Kunst und

Kulturgeschichte

Niedersächsische Landesmuseen

Oldenburg Augusteum

Stadt Oldenburg

http://www.landesmuseum-oldenburg.niedersachsen.de

0441 2207300Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 1

26135

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Erwachsene normal 4 Euro/ermäßigt 2,50 Euro, Kinder ab 7 Jahren 2,50 Euro. Für jüngere Kinder ist der

Eintritt frei.

1883

Landesmuseum für Kunst und

Kulturgeschichte

Niedersächsische Landesmuseen

Oldenburg Prinzenpalais

Stadt Oldenburg

http://www.landesmuseum-oldenburg.niedersachsen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Dammstraße 1

26135

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Erwachsene normal 4 Euro/ermäßigt 2,50 Euro, Kinder ab 7 Jahren 2,50 Euro. Für jüngere Kinder ist der

Eintritt frei.

1884

Museum@naturundmensch.de

Landesmuseum für Natur und

Mensch Niedersächsische

Landesmuseen Oldenburg

Stadt Oldenburg

http://www.naturundmensch.de

Telefon

E-Mail

Internet

Damm 38 - 44

26135

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Erwachsene normal 4 Euro/ermäßigt 2,50 Euro, Kinder ab 7 Jahren 2,50 Euro. Für jüngere Kinder ist der

Eintritt frei.
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1885

sylvia.georgiou@awesto.de

Akademie AWeStO

Stadt Oldenburg

https://www.awesto.de

0441 800 65 62Telefon

E-Mail

Internet

Ammergaustr. 47

26121

Oldenburg

20% Rabatt

Preisnachlass für alle Kurse in Höhe von 20%.

1886

artothek@stadt-oldenburg.de

Artothek

Stadt Oldenburg

https://www.oldenburg.de/startseite/kultur/museen-kunsthaeuser/artothek.html

Telefon

E-Mail

Internet

Peterstr. 1

26121

Oldenburg

50% Ermäßigung

50%ige Ermäßigung auf die Jahreskarte.

1887

Die Schwarzen - Taxen u.

Funkmietwagen

Stadt Oldenburg

(0441) 30833Telefon

E-Mail

Internet

Großmarktstr. 4-6

26127

Oldenburg

10% Rabatt

Rabatt in Höhe von 10% auf den normalen Fahrpreis.

1888

info@edith-russ-haus.de

Edith-Ruß-Haus für Medienkunst

Stadt Oldenburg

https://www.edith-russ-haus.de

Telefon

E-Mail

Internet

Katharinenstraße

26121

Oldenburg

40% Rabatt

1,00 Euro ermäßigter Eintritt (1,50 Euro statt 2,50 Euro).

1889

ol-info@efb-oldenburg.de

Ev. Familienbildungsstätte

Stadt Oldenburg

https://www.efb-oldenburg.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Haareneschstr. 58 A

26121

Oldenburg

5% Rabatt

Rabatt in Höhe von 5% auf alle Kursgebühren.

1890

Funkmietwagen Hatscher

Stadt Oldenburg

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 12

26122

Oldenburg

bis zu 18% Rabatt auf Praxis und Krankenhausfahrten

Sie erhalten den Patientenbonus: bis zu 18% entfernungsbedingter Nachlass für alle Praxis- und

Krankenhausfahrten

1891

info@horst-janssen-museum.de

Horst-Janssen-Museum

Stadt Oldenburg

https://www.horst-janssen-museum.de/

(0441) 2352891Telefon

E-Mail

Internet

Am Stadtmuseum 4-8

26121

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis: 1,50 Euro (statt 3,50 Euro)
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1892

Kulturbüro der Stadt Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.oldenburg.de/startseite/kultur/kulturbuero.html

Telefon

E-Mail

Internet

Peterstr. 3

26121

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte zahlen einen ermäßigten Eintrittspreis.

1893

kulturzentrum-rennplatz@stadt-oldenburg.de

Kulturzentrum Rennplatz

Stadt Oldenburg

https://www.oldenburg.de/startseite/kultur/freizeitstaetten/kulturzentrum.html

0441 38 14 24Telefon

E-Mail

Internet

Kurlandallee 4

26121

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte zahlen einen ermäßigten Eintrittspreis.

1894

natalia_gebertsbauer@web.de

Kunstschule Gebertsbauer

Stadt Oldenburg

https://www.kunstschule-gebertsbauer.de

Telefon

E-Mail

Internet

Alexanderstr. 45

26121

Oldenburg

Ermäßigte Kursgebühr

Wie gewähren Ihnen eine Ermäßigung auf unsere Kursgebühren.

1895

Musikschule der Stadt Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.oldenburg.de/startseite/kultur/musikschule.html

(0441) 235 27 35Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelmstr. 18

26121

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis bei kostenpflichtigen Konzertveranstaltungen der Musikschule wie Konzerte des

Jazz-Rock-Pop-Workshops und bei einzelnen Sonderkonzerten.

1896

info@optiker-schulz.de

Optiker Schulz GmbH & Co. KG

Stadt Oldenburg

https://optiker-schulz.de

(0441) 925930Telefon

E-Mail

Internet

Achternstr. 30-31

26122

Oldenburg

10% Rabatt

10 % Rabatt auf Brillen und Hörgeräte.

1897

vorstand@postsv-oldenburg.de

Postsportverein

Stadt Oldenburg

https://www.postsv-oldenburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Alexanderstr. 488

26127

Oldenburg

20% Ermäßigung

generelle Beitragsermäßigung in Höhe von 20%.

1898

stadtbibliothek@stadt-oldenburg.de

Stadtbibliothek Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.oldenburg.de/startseite/kultur/bibliothek/standorte-oeffnungszeiten/stadtbibliothek-

im-pfl.html

(0441) 2353021Telefon

E-Mail

Internet

Peterstr. 3

26121

Oldenburg

50 % Ermäßigung

50 % Ermäßigung auf Veranstaltungen, zu den Ermäßigungen gewährt werden.
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1899

Stadtmuseum Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.stadtmuseum-oldenburg.de

(0441) 2352881Telefon

E-Mail

Internet

Am Stadtmuseum 4-8

26121

Oldenburg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt zu allen öffentlichen Führungen und in eigener Regie durchgeführten Veranstaltungen

(Lesungen, Konzerte) .

1900

info@theaterwrede.de

Theater Wrede

Stadt Oldenburg

http://www.theaterwrede.de

(0441) 9572022Telefon

E-Mail

Internet

Theaterfabrik Rosenstr. 2

26122

Oldenburg

Ermäßigung Eintrittspreise

Das Theater Wrede bietet auf Anfrage verschiedene Vergünstigungen an.

1901

info@tus-bloherfelde.de

TuS Bloherfelde von 1906 e.V.

Stadt Oldenburg

http://www.tus-bloherfelde.de

Telefon

E-Mail

Internet

Brandsweg 56

26121

Oldenburg

20% Rabatt

20%ige Ermäßigung beim Mitgliedsbeitrag.

1902

Yoga-Schule

Stadt Oldenburg

(0441) 9989333Telefon

E-Mail

Internet

Heiligengeiststr. 12

26121

Oldenburg

Rabatt auf Kursgebühr

Rabatt in Höhe von 10 % auf Veranstaltungen in Kursform.

1903

sven.seebergen@bilderwerk.org

Foto u. Bilderwerk

Stadt Oldenburg

https://www.bilderwerk.org

0441 2050967Telefon

E-Mail

Internet

Donnerschweerstraße 45

26123

Oldenburg

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Dienstleistungen aus den Fotostudios Nordenham und Oldenburg

1904

Hans-Dieter.Normann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Hans-Dieter

Normann

Stadt Oldenburg

0441 6842921Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelmsh. Heerstr. 53

26125

Oldenburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1905

Markus.Schlautmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Markus

Schlautmann

Stadt Oldenburg

0441 14455Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofsplatz 2a

26122

Oldenburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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1906

Stadtmuseum Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.stadtmuseum-oldenburg.de

(0441) 2352881Telefon

E-Mail

Internet

Am Stadtmuseum 4-8

26121

Oldenburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt: 1,50 (normal 3,50 Euro)

1907

info@sparda-west.de

Sparda-Bank West eG Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.sparda-west.de

0441 210 150Telefon

E-Mail

Internet

Peterstraße 45

26121

Oldenburg

50 Euro Startguthaben

Sie erhalten ein Startguthaben von 50,00 Euro, wenn sie bei Sparda-Bank West ein neues Girokonto

eröffnen. 

1908

Funkmietwagen Hatscher

Stadt Oldenburg

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 12

26122

Oldenburg

Vergünstigte Stadtfahrten

Stammkundentarif für Stadtfahrten: ca. 5 bis 10% entfernungsabhängiger Nachlass

1909

Hoyer Tanktreff

Stadt Oldenburg

Telefon

E-Mail

Internet

Scheideweg 100

26127

Oldenburg

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1910

Hoyer Tanktreff

Stadt Oldenburg

Telefon

E-Mail

Internet

Posthalterweg 10

26129

Oldenburg

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

1911

Bahlsen Outlet Oldenburg

Stadt Oldenburg

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-oldenburg

Telefon

E-Mail

Internet

Emsstraße 3-7

26135

Oldenburg

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 

1912

Landkreis Osnabrück

Stadt Osnabrück

http://www.Lkos.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölerberg 1

49082

Osnabrück

100% Ermäßigung

Kostenlose Teilnahme am jährlichen Motorrad-Sicherheitstraining. Kontakt Tel. (0541) 501-10 29

mailto:%20
https://www.stadtmuseum-oldenburg.de
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1913

Landkreis Osnabrück

Stadt Osnabrück

http://www.Lkos.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölerberg 1

49082

Osnabrück

Kostenlose Ausleihe der Buttonpressmaschine

Kontakt Tel. (0541) 501-3179

1914

info@vhs-osland.de

VHS Osnabrücker-Land

Stadt Osnabrück

https://vhs-osland.de/

0541 501 77 77Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölerberg 1

49082

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf eine Kursgebühr jährlich.

1915

Landkreisrestaurant Dietrich

Lampe

Stadt Osnabrück

http://www.landkreis-restaurant.de

(0541) 5011064Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölerberg 1

49082

Osnabrück

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf das Mittagessen.

1916

Kino Cinema Arthouse

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

E-M-Ring 16

49074

Osnabrück

1,00 Euro Ermäßigung Eintritt

1,00 Euro Ermäßigung auf Kinokarte

1917

Hasetor Kino

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

E-M-Ring 16

49074

Osnabrück

1,00 Euro Ermäßigung Eintritt

1,00 Euro Ermäßigung auf Eintrittskarte

1918

Kunsthalle Dominikanerkirche

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Hasemauer 1

49074

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für 3,00 Euro.

1919

Museum am Schölerberg

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölerberg 8

49074

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt ins Museum für 3,00 Euro und im Olanetarium für 3,50 Euro.

mailto:%20
http://www.Lkos.de
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1920

info@industriekultur-museumos.de

Museum Industriekultur

Stadt Osnabrück

http://www.industriekultur-museumos.de

(0)541-91 27 845Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenauer Weg 171

49090

Osnabrück

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

1921

uhren.schenk.gmbh@osnanet.de

Uhren Schenk

Stadt Osnabrück

https://www.uhren-schenk.de

Telefon

E-Mail

Internet

Grossestr. 1

49074

Osnabrück

Rabatt

4% Rabatt auf das Sortiment (außer Angebote und Reparaturen).

1922

Felix-Nussbaum-Haus

Stadt Osnabrück

https://www.museumsquartier-osnabrueck.de

Telefon

E-Mail

Internet

Lotterstr. 2

49078

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt ins gesamte Museumsareal für 3,00 Euro.

1923

hein@theater-osnabrueck.de

Stadt. Bühnen Osnabrück

Stadt Osnabrück

https://www.theater-osnabrueck.de

+49 541 / 76 00 00Telefon

E-Mail

Internet

Domhof 10/11

49074

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Eintrittspreis.

1924

service@neumarkt-apotheke.de

Neumarkt Apotheke

Stadt Osnabrück

https://www.neumarkt-apotheke-osnabrueck.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Öwer de Hase 1

49074

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt (nicht auf verschreibungspflichtige und Angebotsartikel. Rabatte sind nicht kombinierbar.)

1925

Brille 49

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Krahnstr. 49

49074

Osnabrück

5% Rabatt

5% Rabatt ausgenommen auf Aktionsware, Kontaktlinsen und Kontaktlinsenpflegemittel.

1926

woehler@vhs-os.de

Volkshochschule Osnabrück

Stadt Osnabrück

(0541) 323-35 97Telefon

E-Mail

Internet

Berstr. 8

49076

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Vorträge, Lesungen, Theaterauführungen ohne erforderliche Anmeldungen zum ermäßigten Eintritt.

mailto:%20info@industriekultur-museumos.de
http://www.industriekultur-museumos.de
mailto:%20uhren.schenk.gmbh@osnanet.de
https://www.uhren-schenk.de
mailto:%20
https://www.museumsquartier-osnabrueck.de
mailto:%20hein@theater-osnabrueck.de
https://www.theater-osnabrueck.de
mailto:%20service@neumarkt-apotheke.de
https://www.neumarkt-apotheke-osnabrueck.de/
mailto:%20
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1927

Schuhhaus Bröcker

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Johannisstr. 82

49074

Osnabrück

Rabatt

3% Rabatt.

1928

info-stadtbibliothek@osnabrueck.de

Stadtbibliothek Osnabrück

Stadt Osnabrück

https://www.osnabrueck.de/stadtbibliothek/auf-einen-blick/startseite

0541 323 - 2007Telefon

E-Mail

Internet

Markt 1

49084

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für alle kostenpflichtigen Veranstaltungen der Stadtbibliothek.

1929

McDonald's

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Straße 45

49084

Osnabrück

100% Rabatt

Bei Kauf von Kaffee, 1 Stück Kuchen gratis in den Filialien in Osnabrück.

1930

Musik & Kunstschule der Stadt

Osnabrück

Stadt Osnabrück

https://www.osnabrueck.de/musikschule/start/

0541 323-4149Telefon

E-Mail

Internet

Caprivistr. 1

49076

Osnabrück

100% Rabatt

4 mal kostenlose Teilnahme an Kunst- oder Keramikprojekt aus dem Programm 50PlusMinus

1931

Stadtwerke Osnabrück AG - Bäder

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Alte Poststr. 9

49074

Osnabrück

20% Rabatt

20% Rabatt im Nettebad. Ermäßigung gilt von Montag bis Freitag für Einzeleintritte im Sport- und

Freizeitbereich. Mehrfachrabattierungen sind nicht möglich.

1932

zoo@zoo-osnabrueck.de

Zoo Osnabrück

Stadt Osnabrück

http://www.zoo-osnabrueck.de/

0541 95 10 50Telefon

E-Mail

Internet

Klaus-Strick-Weg 12

49082

Osnabrück

25% Rabatt

25% Rabatt auf den regulären Eintritt.

1933

Kulturgeschichtliches Museum

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Lotterstr. 2

49078

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt im Felix-Nussbaum-Haus, Kulturhistorischem Museum, Villa Schlicker.

mailto:%20
mailto:%20info-stadtbibliothek@osnabrueck.de
https://www.osnabrueck.de/stadtbibliothek/auf-einen-blick/startseite
mailto:%20
mailto:%20
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1934

Villa Schlicker

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Lotterstr. 2

49078

Osnabrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in die Villa Schlicker für 1,00 Euro.

1935

k.mennigmann@bistum-os.de

Domschatz und Diözesanmuseum

Osnabrück

Stadt Osnabrück

https://bistum-osnabrueck.de/dioezesanmuseum/

(0541) 318-481Telefon

E-Mail

Internet

Domhof 12

49074

Osnabrück

100% Ermäßigung

kostenlosen Eintritt in das Domschatz und Diözesanmuseum Osnabrück.

1936

serviette.de

Stadt Osnabrück

http://www.serviette.de

Telefon

E-Mail

Internet

Albert-Brickwedde-Straße 2

49084

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf einen Einkauf im Online-Shop

1937

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Weststadt

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 6003486Telefon

E-Mail

Internet

Rheiner Landstraße 98

49078

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1938

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Lüstringen

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 6001114Telefon

E-Mail

Internet

Mindener Straße 378

49086

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1939

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Katharinenviertel

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 432828Telefon

E-Mail

Internet

Arndtstraße 1

49078

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1940

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Wüste

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 5806350Telefon

E-Mail

Internet

August-Hölscher-Straße 45 a-d

49080

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

mailto:%20
mailto:%20k.mennigmann@bistum-os.de
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1941

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt L+T

Markthalle

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 5807134Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 40

49074

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1942

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Natruper Straße im Combi

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 20066490Telefon

E-Mail

Internet

Natruper Straße 24

49076

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1943

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Westerberg

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 2001321Telefon

E-Mail

Internet

Roonstraße 1

49076

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1944

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Hellern

Stadt Osnabrück

http://www.brinki.de

(0541) 58028300Telefon

E-Mail

Internet

Töpferstraße 1

49078

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

1945

McDonald´s

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Theodor-Heuss-Platz 1

49090

Osnabrück

100% Rabatt

Bei Kauf von Kaffee, 1 Stück Kuchen gratis in den Filialien in Osnabrück.

1946

McDonald´s

Stadt Osnabrück

Telefon

E-Mail

Internet

Theodor-Heuss-Platz 1

49090

Osnabrück

100% Rabatt

Bei Kauf von Kaffee, 1 Stück Kuchen gratis in den Filialien in Osnabrück.

1947

info@cpgroup-gmbh.de

Coffee Perfect/CP Group GmbH

Stadt Osnabrück

http://cpgroup-gmbh.de

(0541) 76013-0Telefon

E-Mail

Internet

Winkelhausenstraße 10

49090

Osnabrück

10% Rabatt

10% Preisnachlass auf das gesamte Gastronomiesortiment

mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@brinki.de
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1948

Carsten.Heucke@vtp.devk.de

DEVK-Berater Carsten

Heucke

Stadt Osnabrück

0541 708925Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Str. 56

49084

Osnabrück

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1949

Dirk.Wordtmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dirk

Wordtmann

Stadt Osnabrück

0541 37334Telefon

E-Mail

Internet

Mindener Str. 379

49086

Osnabrück

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1950

Klaus.Wermeling@vtp.devk.de

DEVK-Berater Klaus Wermeling

Stadt Osnabrück

0541 77086523Telefon

E-Mail

Internet

In der Dodesheide 43

49088

Osnabrück

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1951

Uwe.Neunast@vtp.devk.de

DEVK-Berater Uwe Neunast

Stadt Osnabrück

0541 5979123Telefon

E-Mail

Internet

Meller Str. 73

49084

Osnabrück

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1952

Musik & Kunstschule der Stadt

Osnabrück

Stadt Osnabrück

https://www.osnabrueck.de/musikschule/start/

0541 323-4149Telefon

E-Mail

Internet

Caprivistr. 1

49076

Osnabrück

Kostenfreies Schnuppern

Kostenfreies Schnuppern im Erwachsenenchor der Musik & Kunstschule, sowie anderen Ensembles im

Projekt 50PlusMinus.

1953

osnabrueck@kformen.com

Körperformen Osnabrück – EMS-

Studio

Stadt Osnabrück

https://www.körperformen.com/standorte/ems-training-osnabrueck/

0541 - 40 71 18 40Telefon

E-Mail

Internet

Sutthauser Str. 206

49080

Osnabrück

20% Ermäßigung

Sie erhalten 20% Ermäßigung auf die Mitgliedschaft in unserem Studio. (Mehrfachrabattierungen sind nicht

möglich.) 

1954

info@sparda-west.de

Sparda-Bank West eG Osnabrück

Stadt Osnabrück

https://www.sparda-west.de

0211 23 93 23 93Telefon

E-Mail

Internet

Jürgensort 12

49074

Osnabrück

50 Euro Startguthaben

Sie erhalten ein Startguthaben von 50,00 Euro, wenn sie bei Sparda-Bank West ein neues Girokonto

eröffnen. 
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1955

kai.lingemann@allfinanz.ag

Allfinanz Deutsche

Vermögensberatung Kai

Lingemann

Stadt Osnabrück

0176 57 64 66 55Telefon

E-Mail

Internet

Iburger Str. 225

49082

Osnabrück

Rabatt auf Fondsparplan

Sie erhalten bei uns eine Ermäßigung von 20%-25% auf den Ausgabeaufschlag für den ersten

Fondsparplan. 

1956

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Landwehrviertel

Stadt Osnabrück

https://www.brinki.de

0541 - 80 09 71 38Telefon

E-Mail

Internet

Quebecallee 6

49090

Osnabrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

1957

Volkshochschule Osterholz-

Scharmbeck, Hambergen,

Schwanewede e.V.

Stadt Osterholz-Scharmbeck

http://www.vhs-osterholz-scharmbeck.de

Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 10

27711

Osterholz-Scharmbeck

30% Ermäßigung

30% Ermäßigung auf einen Kurs pro Jahr.

1958

Agentur-Dietze@vtp.devk.de

DEVK-Berater Gunnar Dietze

Stadt Osterholz-Scharmbeck

04791 985217Telefon

E-Mail

Internet

Baustr. 8

27711

Osterholz-Scharmbeck

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

1959

willud@osterholz-scharmbeck.de

Stadt Osterholz-Scharmbeck

Stadt Osterholz-Scharmbeck

http://www.osterholz-scharmbeck.de

04791/17-305Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 1

27711

Osterholz-Scharmbeck

Kostenlose Kopien und Beglaubigungen

Die Stadt Osterholz-Scharmbeck bietet kostenlos bis zu 100 schwarz-weiß Kopien pro Jahr sowie

kostenlose Beglaubigungen an.

1960

anzeigen@anzeiger-verlag.de

Anzeiger Verlag GmbH

Stadt Osterholz-Scharmbeck

http://www.anzeiger-verlag.de

04791-9665-33Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 58

27711

Osterholz-Scharmbeck

100% Rabatt auf Kleinanzeigen

Alle Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten die Möglichkeit, jährlich drei private Kleinanzeigen kostenlos zu

schalten. 

Die Kleinanzeige erscheint im Osterholzer und Bremervörder Anzeiger und erreicht 78.000 Haushalte.

1961

info@uhren-jakel.de

Uhren Jakel

Stadt Osterholz-Scharmbeck

http://www.uhren-jakel.de

04791-7506Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenstr. 15

27711

Osterholz-Scharmbeck

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment

mailto:%20kai.lingemann@allfinanz.ag
mailto:%20info@brinki.de
https://www.brinki.de
mailto:%20
http://www.vhs-osterholz-scharmbeck.de
mailto:%20Agentur-Dietze@vtp.devk.de
mailto:%20willud@osterholz-scharmbeck.de
http://www.osterholz-scharmbeck.de
mailto:%20anzeigen@anzeiger-verlag.de
http://www.anzeiger-verlag.de
mailto:%20info@uhren-jakel.de
http://www.uhren-jakel.de
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1962

reformhausratjen@aol.com

Reformhaus Ratjen

Stadt Osterholz-Scharmbeck

http://www.reformhaus-ratjen.de

04791-98 68 78Telefon

E-Mail

Internet

Kirchenstr. 11a

27711

Osterholz-Scharmbeck

10% Rabatt

10% Rabatt auf Kosmetikbehandlungen

1963

info@vsk-osterholz.de

VSK - Verein für Sport- und

Körperpflege v. 1848 e.V.

Stadt Osterholz-Scharmbeck

https://vsk-ohz.de/

04791-82244Telefon

E-Mail

Internet

Am Stadion 1

27711

Osterholz-Scharmbeck

Keine Aufnahmegebühr

Wir erlassen Ihnen die Aufnahmegebühr bei Eintritt in den Verein.

1964

ohz@avie-apotheke.de

AVIE Apotheke OHZ

Stadt Osterholz-Scharmbeck

https://apotheke-ohz-osterholz-scharmbeck.avie.de

04971-965 27 44Telefon

E-Mail

Internet

Hördorfer Weg 44-50

27711

Osterholz-Scharmbeck

10% Rabatt

10% Rabatt (außer auf verschreibungspflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Rezepturen)

1965

alte-apotheke-ohz@t-online.de

Alte Apotheke

Stadt Osterholz-Scharmbeck

https://www.alte-apotheke-osterholz-scharmbeck-app.de/

04791-573 18Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 11

27711

Osterholz-Scharmbeck

10% Rabatt

10% Rabatt (außer auf verschreibungspflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Rezepturen)

1966

info@max-und-moritz-apotheke.de

Max und Moritz Apotheke

Stadt Osterholz-Scharmbeck

https://www.max-und-moritz-apotheke.de

04791-98 55 88Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 12

27711

Osterholz-Scharmbeck

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den Einkauf aus dem nicht verschreibungspflichtigen Sortiment

1967

aqua-land@osterode.de

Erlebnisbad Aloha

Stadt Osterode am Harz

http://www.aqualand-osterode.de

Telefon

E-Mail

Internet

Schwimmbadstraße 1

37520

Osterode am Harz

Rabatt

Preisnachlass von 0,50 Euro auf die Erwachsenentarife sowie 1,00 Euro auf die Familientarife für die

Nutzung des Freibades, des Hallen- und Erlebnisbades und der Saunalandschaft.

1968

museum.osterode@web.de

Museum im Ritterhaus

Stadt Osterode am Harz

http://www.osterode.de

Telefon

E-Mail

Internet

Rollberg 32

37520

Osterode am Harz

50% Rabatt

50% Nachlass auf Eintrittspreis (1,00 Euro anstatt 2,00 Euro).

mailto:%20reformhausratjen@aol.com
http://www.reformhaus-ratjen.de
mailto:%20info@vsk-osterholz.de
https://vsk-ohz.de/
mailto:%20ohz@avie-apotheke.de
https://apotheke-ohz-osterholz-scharmbeck.avie.de
mailto:%20alte-apotheke-ohz@t-online.de
https://www.alte-apotheke-osterholz-scharmbeck-app.de/
mailto:%20info@max-und-moritz-apotheke.de
https://www.max-und-moritz-apotheke.de
mailto:%20aqua-land@osterode.de
http://www.aqualand-osterode.de
mailto:%20museum.osterode@web.de
http://www.osterode.de
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1969

info@versicherungskontor-osterode.de

Versicherungskontor Osterode

Stadt Osterode am Harz

http://www.versicherungskontor-osterode.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kornmarkt 2

37520

Osterode am Harz

Individuelle Sondernachlässe

Individuelle Sondernachlässe

1970

Brille@Mueller-Gabriel.de

Müller & Gabriel Augenoptik GmbH

Stadt Osterode am Harz

http://www.mueller-gabriel.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hoelemannpromenade 3

37520

Osterode am Harz

10% Rabatt

10% Rabatt auf Markenbrillengläser und Markenbrillenfassungen (gilt nicht für Angebote).

1971

kuehne@kroesing.de

Fotostudio Dietrich Kühne

Stadt Osterode am Harz

http://www.dietrich-kuehne.com

Telefon

E-Mail

Internet

Neue Reihe 29

37520

Osterode am Harz

10% Rabatt

10% Rabatt auf Studio-Portrait-Sets (Hochzeiten ausgenommen)

1972

Reformhaus Wieland Kolle e.K.

Stadt Osterode am Harz

05522 33 08Telefon

E-Mail

Internet

Johannistorstr. 2

37520

Osterode am Harz

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Waren und Dienstleistungen.

1973

info@koschi.de

KOSCHI & CO der Mensch.die

Arbeit.das Leben

Stadt Osterode am Harz

http://www.kuk-promo.de

(05522) 9191-91Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 19

37520

Osterode am Harz

10% Rabatt

10% Nachlass auf alle Produkte aus unserem Shop.

1974

genuss@weinkontor-osterode.de

Wein Kontor Osterode

Stadt Osterode am Harz

http://www.weinkontor-osterode.de

Telefon

E-Mail

Internet

Martin-Luther-Platz 6

37520

Osterode am Harz

3% Rabatt

Rabatt in Höhe von 3%.

1975

Ballettstudio Britta Lowin

Stadt Osterode am Harz

http://www.ballettstudio-lowin.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 111

37520

Osterode am Harz

Rabatt auf Kursgebühr

10% Rabatt auf alle Kursangebote.

mailto:%20info@versicherungskontor-osterode.de
http://www.versicherungskontor-osterode.de
mailto:%20Brille@Mueller-Gabriel.de
http://www.mueller-gabriel.de
mailto:%20kuehne@kroesing.de
http://www.dietrich-kuehne.com
mailto:%20
mailto:%20info@koschi.de
http://www.kuk-promo.de
mailto:%20genuss@weinkontor-osterode.de
http://www.weinkontor-osterode.de
mailto:%20
http://www.ballettstudio-lowin.de
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1976

wibo@osterode.de

Stadtbibliothek Osterode

Stadt Osterode am Harz

http://www.bibliothek.osterode.de

Telefon

E-Mail

Internet

Scheffelstr. 14

37520

Osterode am Harz

Schnupperangebot

Schnuppermonat in der Stadtbibliothek: 4 Wochen lang unverbindlich und kostenlos Bücher und andere

Medien aus dem Angebot der Bibilothek ausleihen.

1977

kontakt@maler-seifarth.de

Seifarth Maler-u.

Lackiermeisterbetrieb

Stadt Osterode am Harz

http://www.maler-seifarth.de

(05522) 920592Telefon

E-Mail

Internet

Augustental 1

37520

Osterode am Harz

Rabatt

Bei Bezahlung unserer Handwerker-Rechnung innerhalb von 8 Tagen gewähren wir 4% Skonto.

1978

motorgeraete-center@t-online.de

Motorgeräte-Center Osterode

GmbH

Stadt Osterode am Harz

http://www.motorgeraete-center.de

Telefon

E-Mail

Internet

Herzberger Landstr. 1c

37520

Osterode am Harz

20% Rabatt

Extra Bonus: Bei Vorlage der Ehrenamtskarte können Sie bis zu 20% sparen.

1979

berneburg-augenoptik@euronet-server.com

Berneburg Augenoptik

Stadt Osterode am Harz

http://www.berneburg-optik.de

(05522) 919152Telefon

E-Mail

Internet

Marientorstr. 2

37520

Osterode am Harz

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brillen, Sonnenbrillen, Kontaktlinsen (ausgenommen Aktions- oder Sonderangebote).

1980

cp@wilkenpoelker.de

Wilken Poelker

Gemeinde Ostrhauderfehn

http://www.wilkenpoelker.de

04952/94 23 27Telefon

E-Mail

Internet

Langholter Straße 43

26842

Ostrhauderfehn

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Einkaufsleistungen

1981

info@wesermost.de

Wesermost UG

Flecken Ottenstein

01708048112Telefon

E-Mail

Internet

Ottenstein

10% Rabatt 

Es werden 10% Rabatt auf die Produkte gewährt.

1982

maik.brockelmann@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Otterndorf

Stadt Otterndorf

04751 909777Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr. 31

21762

Otterndorf

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20wibo@osterode.de
http://www.bibliothek.osterode.de
mailto:%20kontakt@maler-seifarth.de
http://www.maler-seifarth.de
mailto:%20motorgeraete-center@t-online.de
http://www.motorgeraete-center.de
mailto:%20berneburg-augenoptik@euronet-server.com
http://www.berneburg-optik.de
mailto:%20cp@wilkenpoelker.de
http://www.wilkenpoelker.de
mailto:%20info@wesermost.de
mailto:%20maik.brockelmann@vtp.DEVKAgentur.de
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1983

soletherme@otterndorf.de

Sole-Therme Otterndorf

Stadt Otterndorf

https://www.sole-therme-otterndorf.de

04751-3668Telefon

E-Mail

Internet

Goethestraße  12

21762

Otterndorf

50% Rabatt 

Beim Besuch der Sole-Therme erhalten Sie 50 % Rabatt auf den Eintrittspreis.

1984

spielundspassscheune@otterndorf.de

Spiel- und Spaß-Scheune

Otterndorf

Stadt Otterndorf

https://www.otterndorf.de/dein-otterndorf/spiel-spass-scheune

04751-91 96 76Telefon

E-Mail

Internet

Norderteiler Weg 2a

21762

Otterndorf

kostenloser Eintritt

Beim Besuch der Spiel- und Spaß-Scheune in Otterndorf erhalten Erwachsene Begleitpersonen freien

Eintritt. 

1985

info@bibliothek.otterndorf.de

Stadtbibliothek Otterndorf

Stadt Otterndorf

https://www.otterndorf.de/poi/stadtbibliothek-otterndorf

04751-49 95Telefon

E-Mail

Internet

Wallstraße  12

21762

Otterndorf

50% Rabatt auf Jahresgebühr

Erwachsene erhalten in der Stadtbibliothek Otterndorf einen Preisnachlass von 50 % auf die Jahresgebühr.

1986

campingplatz@otterndorf.de

Campingplatz See Achtern Diek

Stadt Otterndorf

https://www.otterndorf.de/uebernachten/campingplatz-see-achtern-diek

04751-29 33Telefon

E-Mail

Internet

Am Campingplatz 3

21762

Otterndorf

10% Rabatt

Wenn Sie Urlaub auf dem Campingplatz See Achtern Diek in Otterndorf machen, erhalten Sie auf

verschiedene Tarife einen Preisnachlass von 10%.

1987

Flecken Ottersberg - Otterbad

Flecken Ottersberg

https://www.ewerk-ottersberg.de/otterbad

(04205) 7000Telefon

E-Mail

Internet

Fährwisch 7

28870

Ottersberg

Ermäßigter Eintritt

Ehrenamtskarteninhabende bezahlen nur den ermäßigten Eintrittspreis

1988

buecherei-fleckenottersberg@gmx.de

Flecken Ottersberg -

Gemeindebücherei

Flecken Ottersberg

https://www.flecken-ottersberg.de/freizeit-kultur/buecherei-und-artothek/gemeindebuecherei-

ottersberg

(04205) 2470Telefon

E-Mail

Internet

Am Brink 9

28870

Ottersberg

Ermäßigte Gebühr

Ehrenamtskarteninhabende zahlen nur die ermäßigte Jahresbenutzungsgebühr von 10,00 Euro

1989

Stiftung Heimathaus Irmintraut

Fischerhude

Flecken Ottersberg

https://www.flecken-ottersberg.de//info/poi/heimathaus-irmintraut-fischerhude-900000001-

20670.html?site=info

(04293) 7186Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstraße 2

28870

Ottersberg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt im Heimathaus Irmintraut in Fischerhude

mailto:%20soletherme@otterndorf.de
https://www.sole-therme-otterndorf.de
mailto:%20spielundspassscheune@otterndorf.de
https://www.otterndorf.de/dein-otterndorf/spiel-spass-scheune
mailto:%20info@bibliothek.otterndorf.de
https://www.otterndorf.de/poi/stadtbibliothek-otterndorf
mailto:%20campingplatz@otterndorf.de
https://www.otterndorf.de/uebernachten/campingplatz-see-achtern-diek
mailto:%20
https://www.ewerk-ottersberg.de/otterbad
mailto:%20buecherei-fleckenottersberg@gmx.de
https://www.flecken-ottersberg.de/freizeit-kultur/buecherei-und-artothek/gemeindebuecherei-ottersberg
mailto:%20
https://www.flecken-ottersberg.de//info/poi/heimathaus-irmintraut-fischerhude-900000001-20670.html?site=info
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1990

bgellner@flecken-ottersberg.de

Flecken Ottersberg

Flecken Ottersberg

(04205) 3170-65Telefon

E-Mail

Internet

Grüne Straße 24

28870

Ottersberg

Ermäßigte Miete

Eine Ermäßigung bei der Miete Einer Fahrradbox am Ottersberger Bahnhof. Jahresmiete der Einzelbox

70,00 Euro statt 80,00 Euro, Jahresmiete in der Sammelbox 25,00 Euro anstatt 30,00 Euro.

1991

Flecken Ottersberg - Rathaus

Flecken Ottersberg

http://www.flecken-ottersberg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Grüne Straße 24

28870

Ottersberg

100% Ermäßigung

kostenlose Kopien für behördliche Zwecke/Zeugniskopien im Rathaus Ottersberg

1992

Flecken Ottersberg - Rathaus

Flecken Ottersberg

http://www.flecken-ottersberg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Grüne Straße 24

28870

Ottersberg

100% Ermäßigung

Kostenlose Beglaubigungen im Rathaus Ottersberg

1993

Asian Fine Food

Flecken Ottersberg

https://dodenhof.de/posthausen/gastronomie/asian-fine-food/

Telefon

E-Mail

Internet

Posthausen 1 (Dodenhof)

28869

Ottersberg

10% Rabatt

10 % Rabatt auf unser gesamtes Angebot. Schnelle und frische vietnamesische, thailändische oder

chinesische Küche. Bei uns bekommen Sie auch frisch zubereitetes Sushi.

1994

info@nailconcept-dodenhof.de

Nail concept GmbH

Flecken Ottersberg

https://dodenhof.de/posthausen/weitere-stores/nail-concept/

04297-8178789Telefon

E-Mail

Internet

Posthausen 1

28869

Ottersberg

10% Rabatt auf das gesamte Angebot

10 % Rabatt. Perfekt gepflegte Fingernägel: Ob besondere Formen, spezielle Muster oder mit Strass

Steinchen – bei Nail-Concept sind kaum Grenzen gesetzt.

1995

lehnort-kfz@web.de

Lehnort Kfz-Meisterbetrieb

Gemeinde Ovelgönne

(04480) 948723Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 4

26939

Ovelgönne

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Produkte und Dienstleistungen.

1996

info@oyten.de

Gemeinde Oyten

Gemeinde Oyten

http://www.oyten.de

04207/9140-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 55

28876

Oyten

Kostenlose Beglaubigungen

Kostenlose Beglaubigungen (außer Standesamtsangelegenheiten)

mailto:%20bgellner@flecken-ottersberg.de
mailto:%20
http://www.flecken-ottersberg.de
mailto:%20
http://www.flecken-ottersberg.de
mailto:%20
https://dodenhof.de/posthausen/gastronomie/asian-fine-food/
mailto:%20info@nailconcept-dodenhof.de
https://dodenhof.de/posthausen/weitere-stores/nail-concept/
mailto:%20lehnort-kfz@web.de
mailto:%20info@oyten.de
http://www.oyten.de
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1997

info@oyten.de

Gemeinde Oyten

Gemeinde Oyten

http://www.oyten.de

04207/9140-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 55

28876

Oyten

Kostenlose Führungszeugnisse

Sie erhalten kostenlose Führungszeugnisse.

1998

info@oyten.de

Gemeinde Oyten

Gemeinde Oyten

http://www.oyten.de

04207/9140-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 55

28876

Oyten

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt bei Veranstaltungen der Gleichstellungsbeauftragten und bei Veranstaltungen der

Gemeindebücherei

1999

info@hoeper-oyten.de

Autohaus Höper GmbH & Co. KG

Gemeinde Oyten

http://www.hoeper-oyten.de

04207/9123-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 54

28876

Oyten

10% Rabatt

10% Rabatt auf nicht reduzierte Ware

10% Rabatt auf 10´er Autowaschkarten

2000

info@brillen-oyten.de

Brillengalerie Anke Wörner

Gemeinde Oyten

http://www.brillen-oyten.de

04207/80 28 24Telefon

E-Mail

Internet

Lindenstr. 4

28876

Oyten

10% Rabatt

10% Nachlass (außer reduzierte Ware)

2001

Cord Osmers Gartenservice

Gemeinde Oyten

04207/78 12Telefon

E-Mail

Internet

Bockhorster Dorfstr. 60

28876

Oyten

5% Rabatt*

5% Rabatt ab einem Einkaufswert von 150,00 Euro.

2002

weser-wuemme@zaunteam.de

Zaunteam Weser-Wümme Zaun

GmbH

Gemeinde Oyten

http://www.zaunteam.de

04207/909 95 00Telefon

E-Mail

Internet

Marie-Curie-Str. 6

28876

Oyten

5% Rabatt*

5% Rabatt ab einem Auftragswert von 500 Euro (außer bei Sonderpreisen)

2003

Car wash

Gemeinde Oyten

Telefon

E-Mail

Internet

Marie-Curie-Straße

28876

Oyten

10% Rabatt

10% Rabatt auf Sonderreinigungen

mailto:%20info@oyten.de
http://www.oyten.de
mailto:%20info@oyten.de
http://www.oyten.de
mailto:%20info@hoeper-oyten.de
http://www.hoeper-oyten.de
mailto:%20info@brillen-oyten.de
http://www.brillen-oyten.de
mailto:%20
mailto:%20weser-wuemme@zaunteam.de
http://www.zaunteam.de
mailto:%20
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2004

kontakt@vhs-papenburg.de

VHS Papenburg

Stadt Papenburg

http://www.vhs-papenburg.de

(04961) 9223-10Telefon

E-Mail

Internet

Villa Dieckhaus Hauptkanal rechts 72

26871

Papenburg

15% Rabatt

Die VHS Papenburg bietet auf alle Veranstaltungen (Vorträge, Tages- und Wochenendseminare) bis zu

einer Gebühr von 120,00 Euro einen Nachlass von 15%.

2005

info@hoeb.de

Historisch-ökologische

Bildungsstätte

Stadt Papenburg

http://www.hoeb.de

(04961) 97880Telefon

E-Mail

Internet

Spillmannsweg 30

26871

Papenburg

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf die Seminargebühren des Angebotes der HÖB.

2006

Ems-Zeitung

Stadt Papenburg

http://www.neue-oz.de

(04961) 8080Telefon

E-Mail

Internet

Am Stadtpark 35

26871

Papenburg

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle nicht preisgebundenen Artikel des Leser-Services. Dies betrifft insbesondere private

Anzeigen (ausgenommen hiervon sind Traueranzeigen) sowie viele Bücher und weitere Artikel des Leser-

Services.

2007

annette.albers@buero-albers.de

Büro Albers GmbH & Co. KG

Stadt Papenburg

http://www.buero-albers.de

(04961) 92710Telefon

E-Mail

Internet

Friederikenstraße 31

26871

Papenburg

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Produkte außer Tinte und Angebote, nur für persönlichen Bedarf.

2008

Kulturkreis der Stadt Papenburg

Stadt Papenburg

http://www.kulturkreis-papenburg.de

(04962) 6505Telefon

E-Mail

Internet

Am Altenkamp 1

26871

Papenburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt beim Besuch der Ausstellungen.

2009

anneken@papenburg-tourismus.de

Papenburg Tourismus GmbH

Besucherzentrum Meyer Werft

Stadt Papenburg

http://www.papenburg-tourismus.de

(04961) 839681Telefon

E-Mail

Internet

Ölmühlenweg 21

26871

Papenburg

60% Ermäßigung auf Eintritt ins Besucherzentrum

Ermäßigter Eintritt in das Besucherzentrum der Meyer Werft in Papenburg für 5,00 Euro statt 12,90 Euro.

2010

anneken@papenburg-tourismus.de

Papenburg Tourismus GmbH

Besucherzentrum Meyer Werft

Stadt Papenburg

http://www.papenburg-tourismus.de

(04961) 839681Telefon

E-Mail

Internet

Ölmühlenweg 21

26871

Papenburg

100% Ermäßigung

kostenloser Zutritt zum "Papenburger Zeitspeicher".

mailto:%20kontakt@vhs-papenburg.de
http://www.vhs-papenburg.de
mailto:%20info@hoeb.de
http://www.hoeb.de
mailto:%20
http://www.neue-oz.de
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http://www.buero-albers.de
mailto:%20
http://www.kulturkreis-papenburg.de
mailto:%20anneken@papenburg-tourismus.de
http://www.papenburg-tourismus.de
mailto:%20anneken@papenburg-tourismus.de
http://www.papenburg-tourismus.de
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2011

papenburg@ceka-kaufhaus.de

Ceka Kaufhaus

Stadt Papenburg

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-papenburg-2/

(04961) 2772Telefon

E-Mail

Internet

Hauptkanal rechts 64

26871

Papenburg

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

2012

dm-Drogeriemarkt

Stadt Papenburg

Telefon

E-Mail

Internet

Deverweg 33-37

26871

Papenburg

Balea Duschgel zu jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2013

Thorsten.Lippke@vtp.devk.de

DEVK-Berater Thorsten Lippke

Stadt Papenburg

04961 985131Telefon

E-Mail

Internet

Hauptkanal rechts 97 a

26871

Papenburg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2014

Hallen- und Freibad Pattensen

Stadt Pattensen

Telefon

E-Mail

Internet

Am Hallenbad 1

30982

Pattensen

50% Rabatt

50% Ermäßigung auf den Eintritt.

2015

Stadt Pattensen

Stadt Pattensen

Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Burg 1-2

30982

Pattensen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt bei kulturellen Veranstaltungen.

2016

Stadt Pattensen

Stadt Pattensen

Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Burg 1-2

30982

Pattensen

100% Rabatt

Entfall der Lesegebühr der Stadtbücherei Pattensen.

2017

info@integra-pattensen.de

Integrations- und

Gesundheitszentrum INTEGRA

GmbH

Stadt Pattensen

http://www.integra-pattensen.de/

(05101) 67 76Telefon

E-Mail

Internet

Ludwig-Erhard Straße 5

30982

Pattensen

100% Erlass auf die Trainerpauschale

Sie erhalten 100% Erlass auf die Trainerpauschale (Erlass von 99,00 € Trainerpauschale)

mailto:%20papenburg@ceka-kaufhaus.de
http://ceka-kaufhaus.de/ceka-papenburg-2/
mailto:%20
mailto:%20Thorsten.Lippke@vtp.devk.de
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20info@integra-pattensen.de
http://www.integra-pattensen.de/
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2018

info@integra-pattensen.de

Integrations- und

Gesundheitszentrum INTEGRA

GmbH

Stadt Pattensen

http://www.integra-pattensen.de/

(05101) 67 76Telefon

E-Mail

Internet

Ludwig-Erhard Straße 5

30982

Pattensen

Vergünstigte Beiträge

Ihre monatliche Beitragszahlung beträgt 30,00 € (anstatt 38,50 €). Enthalten im Monatsbeitrag sind Geräte,

Cardio Park, Kurse, Sauna, Badminton und Squash.

2019

stadtjugendpflege@stadt-peine.de

Stadt Peine &ndash;

Stadtjugendpflege

Stadt Peine

https://www.peine01.de/de/rathaus/buergerservice/staedtische_einrichtungen/stadtjugendpfleg

e/

05171 49 95 35Telefon

E-Mail

Internet

Wallstr. 58

31224

Peine

Kostenlose Ausleihe "Human-Soccer-Spielgerät"

Kostenlose Ausleihe des Human-Soccer-Spielgerätes für Zwecke des Ehrenamts.

2020

stadtjugendpflege@stadt-peine.de

Stadt Peine &ndash;

Stadtjugendpflege

Stadt Peine

https://www.peine01.de/de/rathaus/buergerservice/staedtische_einrichtungen/stadtjugendpfleg

e/

05171 49 95 35Telefon

E-Mail

Internet

Wallstr. 58

31224

Peine

Kostenlose Ausleihe der Buttonmaschine

Kostenlose Ausleihe der Buttonmaschine für Zwecke des Ehrenamtes.

2021

stadtjugendpflege@stadt-peine.de

Stadt Peine &ndash;

Stadtjugendpflege

Stadt Peine

https://www.peine01.de/de/rathaus/buergerservice/staedtische_einrichtungen/stadtjugendpfleg

e/

05171 49 95 35Telefon

E-Mail

Internet

Wallstr. 58

31224

Peine

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung auf eine Veranstaltung/Fahrt der Stadtjugendpflege.

2022

Stadtarchiv Peine

Stadt Peine

Telefon

E-Mail

Internet

Windmühlenwall 26

31224

Peine

Gebührenfreie Recherche

Gebührenfreie Recherche im Stadtarchiv.

2023

Stadt Peine &ndash; Stadtbücherei

Stadt Peine

https://www.peine.de/de/stadtleben/bildung-und-kultur/stadtbuecherei/

05171 49 95 40Telefon

E-Mail

Internet

Winkel 30 A

31224

Peine

100% Ermäßigung

Kostenlose Ausleihe.

2024

poststelle@stadt-peine.de

Stadt Peine

Stadt Peine

https://www.peine.de 

05171 490Telefon

E-Mail

Internet

Kantstr. 5

31224

Peine

Kostenlose amtliche Beglaubigungen

Kostenlose amtliche Beglaubigungen in persönlichen Angelegenheiten, soweit es sie/ihn in Perso selbst

betrifft.

mailto:%20info@integra-pattensen.de
http://www.integra-pattensen.de/
mailto:%20stadtjugendpflege@stadt-peine.de
https://www.peine01.de/de/rathaus/buergerservice/staedtische_einrichtungen/stadtjugendpflege/
mailto:%20stadtjugendpflege@stadt-peine.de
https://www.peine01.de/de/rathaus/buergerservice/staedtische_einrichtungen/stadtjugendpflege/
mailto:%20stadtjugendpflege@stadt-peine.de
https://www.peine01.de/de/rathaus/buergerservice/staedtische_einrichtungen/stadtjugendpflege/
mailto:%20
mailto:%20
https://www.peine.de/de/stadtleben/bildung-und-kultur/stadtbuecherei/
mailto:%20poststelle@stadt-peine.de
https://www.peine.de%20
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2025

Kulturring für Stadt und Landkreis

Peine e.V.

Stadt Peine

Telefon

E-Mail

Internet

Winkel 30

31224

Peine

Ermäßigter Eintritt

10% Ermäßigung auf den Kartenpreis im Freiverkauf. 

Die Ermäßigung gilt nicht für den Erwerb von Abonnements. Ebenfalls ausgeschlossen sind

Veranstaltungen, die der Kulturring als Partner anderer Mitveranstalter oder als Vermietgeschäft durchführt.

2026

info@peiner-heimstaette.de

Peiner Heimstätte,

Wohnungsgesellschaft der Stadt

Peine

Stadt Peine

https://www.peiner-heimstaette.de

(0) 5171 775 60Telefon

E-Mail

Internet

Am Silberkamp 31

31224

Peine

5,00 Euro Rabatt

Mietern der Peiner Heimstätte, die eine Niedersächsische Ehrenamtskarte besitzen, wird für sämtliche

Garagenmietverträge ein Nachlass in Höhe von 5,00 Euro pro Monat gewährt.

2027

Versicherungsbüro Schiffelholz,

Peine

Stadt Peine

Telefon

E-Mail

Internet

Eschenstraße 12

31244

Peine

20% Rabatt

20% Rabatt auf Neuverträge, kostenlosen Versicherungsordner und weitere Vergünstigungsmöglichkeiten.

2028

p3@stadtwerke-peine.de

Peiner Freibad

Stadt Peine

https://www.stadtwerke-peine.de/p3-peine

(05171) 46-274 oder 46-277Telefon

E-Mail

Internet

Neustadtmühlendamm 11

31226

Peine

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für alle Einzeleintritte.

2029

radieschen-peine@t-online.de

Radieschen Naturkost

Stadt Peine

http://www.naturkost-peine.de/

05171 - 18554Telefon

E-Mail

Internet

Echternstraße 32

31224

Peine

5% Rabatt

Es wird ein Rabatt von 5 Prozent pro Einkauf gewährt.

2030

info@sh-kemnitz.de

Kemnitz Orthopädietechnik

Stadt Peine

http://www.sh-kemnitz.de

05171 - 5 82 00Telefon

E-Mail

Internet

Werner-Nordmeyer-Str. 43

31226

Peine

3% Rabatt

Es wird 3 Prozent Rabatt auf freiverkäufliche Ware gewährt (Rabatte auf Rezepte sind ausgeschlossen).

Die Rabatte gelten auch in unseren weiteren Geschäften: Kemnitz Sanitätshaus, Glockenstraße 8, 31224

Peine

Kemnitz Das Wäschehaus, Breite Straße 56, 31224 Peine

2031

info@weltladen-peine.de

Weltladen Peine

Stadt Peine

https://www.weltladen-peine.de/

05171-487458Telefon

E-Mail

Internet

Stederdorfer Straße 5

31224

Peine

3% Rabatt

Rabatt in Höhe von 3 Prozent auf alle Einkäufe

mailto:%20
mailto:%20info@peiner-heimstaette.de
https://www.peiner-heimstaette.de
mailto:%20
mailto:%20p3@stadtwerke-peine.de
https://www.stadtwerke-peine.de/p3-peine
mailto:%20radieschen-peine@t-online.de
http://www.naturkost-peine.de/
mailto:%20info@sh-kemnitz.de
http://www.sh-kemnitz.de
mailto:%20info@weltladen-peine.de
https://www.weltladen-peine.de/
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2032

Agentur-Belka@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dirk Belka

Stadt Peine

05171 71460Telefon

E-Mail

Internet

Goethestr. 27

31224

Peine

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2033

Bluetenmanufaktur@gmail.com

Peiner Blütenmanufaktur

Stadt Peine

https://florist.fleurop.de/alber-peine

05171-58 75 14Telefon

E-Mail

Internet

Rosenthaler Straße 15

31224

Peine

5% Rabatt

5 Prozent Rabatt auf alle Artikel im freien Verkauf (ausgenommen Auftragsfloristik wie z.B. Tischdekoration

oder anlassbezogene Aufträge)

2034

welcome@peinemarketing.de

Peine Marketing GmbH

Stadt Peine

https://www.peinemarketing.de

05171 54 55 56Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 58

31224

Peine

Rabatte im Souvenir Shop 

Sie erhalten 10% Rabatt auf die bunten Kaffeebecher. Oder Sie bekommen pro Einkauf eine Postkarte

gratis 

2035

welcome@peinemarketing.de

Peine Marketing GmbH

Stadt Peine

https://www.peinemarketing.de

05171 54 55 56Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 58

31224

Peine

10% Rabatt auf Stadtführungen

Sie erhalten 10% Rabatt auf private Gruppenführungen, 2,50€ Ermäßigung bei Teilnahme an öffentlichen

Führungen

2036

welcome@peinemarketing.de

Peine Marketing GmbH

Stadt Peine

https://www.peinemarketing.de

05171 54 55 56Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 58

31224

Peine

Rabatt auf DiscGolf

Sie erhalten 2,50 € Rabatt auf die Ausleihe einer DiscGolf Tasche (inkl. 3 Scheiben!) 

2037

service@juwelier-westphal.de

Juwelier Westphal

Stadt Peine

https://www.juwelier-westphal.de

0 51 71 – 68 82Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt  4- 5

31224

Peine

5% Rabatt auf das Sortiment

2038

info@euling-wein.de

Weinkellerei H.C. Euling

Stadt Peine

https://euling.app

05171-30 36Telefon

E-Mail

Internet

Am Amthof 7

31224

Peine

5% Rabatt 

Sie erhalten 5% Rabatt auf unser Sortiment. 

mailto:%20Agentur-Belka@vtp.devk.de
mailto:%20Bluetenmanufaktur@gmail.com
https://florist.fleurop.de/alber-peine
mailto:%20welcome@peinemarketing.de
https://www.peinemarketing.de
mailto:%20welcome@peinemarketing.de
https://www.peinemarketing.de
mailto:%20welcome@peinemarketing.de
https://www.peinemarketing.de
mailto:%20service@juwelier-westphal.de
https://www.juwelier-westphal.de
mailto:%20info@euling-wein.de
https://euling.app


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 294

2039

info@britta-ahrens.de

Atelier Britta Ahrens

Stadt Peine

https://www.britta-ahrens.de

05171 - 156 42Telefon

E-Mail

Internet

Damm 51

31224

Peine

5% Rabatt 

Sie erhalten 5% Rabatt auf die Kunst von Britta Ahrens. 

2040

welcome@peinemarketing.de

Peine Marketing GmbH

Stadt Peine

https://www.peinemarketing.de

05171 54 55 56Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 58

31224

Peine

Rabatt bei Anmietung des Schwans

Sie erhalten 5% Rabatt, wenn Sie den Peiner Schwan für Ihr Fest mieten wollen. 

2041

mail@kvhs-peine.de

Kreisvolkshochschule Peine

Stadt Peine

https://www.kvhs-peine.de/

05171 401-30 41Telefon

E-Mail

Internet

Stederdorfer Straße 8/9

31224

Peine

Ermäßigung der Kursentgelte

Ermäßigung der Kursentgelte für zahlreiche Kurse um 25 %

2042

Arbeiter-Samariter-Bund Peine

Stadt Peine

Telefon

E-Mail

Internet

Wiesenstraße 15

31226

Peine

Rabatt 1. Hilfe-Kurse

Sie erhalten einen Rabatt von 10€ auf Erste-Hilfe-Kurse des ASB Peine.

2043

Naturbad Pennigsehl

Gemeinde Pennigsehl

Telefon

E-Mail

Internet

Übern Braken 22

31621

Pennigsehl

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

2044

info@bodenwerder-polle.de

Freibad Polle

Flecken Polle

https://www.muenchhausenland.de/portal/seiten/freibad-polle-900000070-25640.html

05535 88 80Telefon

E-Mail

Internet

Robrexer Str.  2

37647

Polle

20% Rabatt

20 % Ermäßigung auf den Eintrittspreis (gilt für Einzel- und Zehnerkarten)

2045

e801807@minden.edeka.de

nah&gut Mattias Rinza e.K.

Flecken Polle

Fährstraße 2

05535911010Telefon

E-Mail

Internet

Polle

3% Rabatt auf den Einkauf 

Sie erhalten als Besitzer /-in der Ehrenamtskarte einen Rabatt von 3% auf Ihren Einkauf.(Ausgenommen

sind Tabak, Zeitschriften, Tchibo-Artikel, Pfand etc.) 

mailto:%20info@britta-ahrens.de
https://www.britta-ahrens.de
mailto:%20welcome@peinemarketing.de
https://www.peinemarketing.de
mailto:%20mail@kvhs-peine.de
https://www.kvhs-peine.de/
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20info@bodenwerder-polle.de
https://www.muenchhausenland.de/portal/seiten/freibad-polle-900000070-25640.html
mailto:%20e801807@minden.edeka.de
F%c3%a4hrstra%c3%9fe%202
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2046

info@gutvehr.de

Gut Vehr

Stadt Quakenbrück

http://www.gutvehr.de/swin-golf/

(05431) 969580Telefon

E-Mail

Internet

Gut Vehr 6

49610

Quakenbrück

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt beim Hasetaler SWIN-Golf auf dem Gut Vehr.

2047

Artland Dragons Sport-Marketing

GmbH

Stadt Quakenbrück

http://www.artland-Dragons.de

Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 22

49610

Quakenbrück

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Einkauf von Fanartikeln in der Geschäftsstelle.

2048

Detlev.Arens@vtp.devk.de

DEVK-Berater Detlev Arens

Stadt Quakenbrück

05431 2269Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 11

49610

Quakenbrück

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2049

Hallenbad Quakenbrück

Stadt Quakenbrück

https://www.artland.de/staticsite/staticsite2.php?menuid=65&topmenu=1871

05431 / 9 26 32 87Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße  20

49610

Quakenbrück

Ermäßigte Einzelkarten

Es wird ein ermäßigter Eintritt für Tageskarten gewährt (1,30 Euro). Saisonkarten und Mehrfachkarten sind

von der Ermäßigung ausgeschlossen.

2050

info@buecher-thoben.de

Buchhandlung Theodor Thoben

Stadt Quakenbrück

https://www.genialokal.de/buchhandlung/quakenbrueck/buecher-thoben

05431 / 34 86Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 77

49610

Quakenbrück

10% auf Schreibwaren

2051

info@rapin-quakenbrueck.de

Rapin | Augenoptik - Hörakustik -

Uhren - Schmuck

Stadt Quakenbrück

https://rapin-quakenbrueck.de/

05431 / 36 35Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 46

49610

Quakenbrück

10% auf Brillen

2052

info@roitsch-buerobedarf.de

Roitsch Büromaterial

Stadt Quakenbrück

https://roitsch-buerobedarf.de/

05431 / 90 79 44Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 7

49610

Quakenbrück

5% auf alle Waren

mailto:%20info@gutvehr.de
http://www.gutvehr.de/swin-golf/
mailto:%20
http://www.artland-Dragons.de
mailto:%20Detlev.Arens@vtp.devk.de
mailto:%20
https://www.artland.de/staticsite/staticsite2.php?menuid=65&topmenu=1871
mailto:%20info@buecher-thoben.de
https://www.genialokal.de/buchhandlung/quakenbrueck/buecher-thoben
mailto:%20info@rapin-quakenbrueck.de
https://rapin-quakenbrueck.de/
mailto:%20info@roitsch-buerobedarf.de
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2053

info@casadoliveira.de

Casa d´Olivera | Portugiesisch-

Artländer Olivenöl- & Weinkontor

Stadt Quakenbrück

https://www.casadoliveira.de

0157 88 07 46 68Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 40

49610

Quakenbrück

10% auf alle Kaffeegetränke

2054

info@holterhus.de

Schuhe Sport Orthopädie

Holterhus

Stadt Quakenbrück

http://holterhus.de

05431-90 70 4-0Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 65

49610

Quakenbrück

5% Rabatt auf Schuh- und Sportartikel

2055

info@weinhaus-koester.de

Weinhaus Gebr. Köster

Stadt Quakenbrück

http://weinhaus-koester.de

05431 / 34 10Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 68

49610

Quakenbrück

10% auf Wein und Sekt

2056

Freibad Quakenbrück

Stadt Quakenbrück

https://www.artland.de/staticsite/staticsite2.php?menuid=65&topmenu=1871

05431 / 9 26 32 87Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße  20

49610

Quakenbrück

Ermäßigte Einzelkarten

Es wird ein ermäßigter Eintritt für Tageskarten gewährt (1,30 Euro). Saisonkarten und Mehrfachkarten sind

von der Ermäßigung ausgeschlossen.

2057

info@elektro-lampe.com

Elektro Lampe GmbH

Stadt Quakenbrück

https://www.elektro-lampe.com/

05431 3656Telefon

E-Mail

Internet

St. Antoniort 7

49610

Quakenbrück

10 % Rabatt auf alle Produkte

2058

heike@boutique-liliom.de

Boutique Liliom Quakenbrück

Stadt Quakenbrück

https://www.boutique-liliom.de

05431-7486Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße  56

49610

Quakenbrück

10 % Rabatt auf alle Produkte

2059

team@pharma-loewe.de

Löwen Apotheke Quakenbrück

Stadt Quakenbrück

https://www.pharma-loewe.de

05431-2214Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 24

49610

Quakenbrück

5 % Rabatt 

Sie erhalten 5 % Rabatt auf nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel und apothekentypische Produkte.

mailto:%20info@casadoliveira.de
https://www.casadoliveira.de
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mailto:%20info@elektro-lampe.com
https://www.elektro-lampe.com/
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2060

justuslager@gmail.com

Rats-Apotheke Quakenbrück

Stadt Quakenbrück

https://www.rats-apotheke-quakenbrueck.de/

054313460Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 29

49610

Quakenbrück

10% Rabatt 

Sie erhalten in unserer Apotheke 10% Rabatt auf alle freiverkäuflichen Arzneimittel, Freiwahlartikel sowie

Kosmetikprodukte.

2061

buchen@der-fotosalon.de

Der Fotosalon

Stadt Quakenbrück

https://www.der-fotosalon.de

01638725594Telefon

E-Mail

Internet

Quakenbrück

Fotogutschein

Besitzer der Ehrenamtskarte erhalten bei einem gebuchten Fotoshooting zusätzlich ein Print im Wert von

40 Euro gratis.

2062

info@ebbrecht.de

Ebbrecht Raum & Design GmbH

Stadt Quakenbrück

https://www.ebbrecht.de/

05431-94420Telefon

E-Mail

Internet

Quakenbrück

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf Bettwäsche, Handtücher, Tischwäsche, Kissen und Wohnaccessoires

2063

Sascha.Landwehr-Ebmeier@vtp.devk.de

DEVK-Berater Sascha Landwehr-

Ebmeier

Stadt Rahden

05771 951198Telefon

E-Mail

Internet

Lemförder Str. 1

32369

Rahden

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2064

kvhs@kvhs-ammerland.de

kvhs Ammerland, Außenstelle

Rastede

Gemeinde Rastede

https://www.kvhs-ammerland.de

04402 8633-100Telefon

E-Mail

Internet

Oldenburger Straße  205

26180

Rastede

25 % Rabatt 

25 % Rabatt auf unser gesamtes Kursangebot – alle Aus-, Fort- und Weiterbildungen (ausgenommen

Langzeitfortbildungen).

2065

info@baeder-rastede.de

Hallenbad Rastede

Gemeinde Rastede

https://www.baeder-rastede.de/

04402-83540Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstraße 11

26180

Rastede

Ermäßigter Eintritt

Erwachsene erhalten den Eintritt zum Kindertarif.

2066

buecherei-rastede@ewetel.net

Gemeindebücherei Rastede

Gemeinde Rastede

https://www.rastede.de/leben-in-rastede/buecherei/

04402 83592Telefon

E-Mail

Internet

Oldenburger Straße 256

26180

Rastede

50% Ermäßigung auf den Jahreskartenpreis

In der Gemeindebücherei wird eine Ermäßigung von 50% auf den Jahreskartenpreis gewährt.
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2067

Matthias.Block@vtp.devk.de

DEVK-Berater Matthias Block

Gemeinde Rechtsupweg

04934 910281Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 44

26529

Rechtsupweg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2068

Freizeitbad Münchehagen

Stadt Rehburg-Loccum

Telefon

E-Mail

Internet

Am Schacht 4

31547

Rehburg-Loccum

100% Ermäßigung

freier Eintritt

2069

Romantik Bad Rehburg

Stadt Rehburg-Loccum

http://www.badrehburg.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Stolberg-Allee 4

31547

Rehburg-Loccum

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in die Königliche Kuranlage mit Museum.

2070

Hallenbad Rehburg

Stadt Rehburg-Loccum

Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Bleiche 9

31547

Rehburg-Loccum

100% Ermäßigung

Freier Eintritt im Hallenbad Rehburg.

2071

MartinKlingenberg@gmx.de

Wilhelmsturm

Stadt Rehburg-Loccum

http://www.kev-wilhelmsturm.de/index2.html

0171-9661547Telefon

E-Mail

Internet

Friedr-Stolberg-Allee 18

31547

Rehburg-Loccum

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für den Wilhelmsturm

2072

Agentur-Moellendorf@vtp.devk.de

DEVK-Berater Peter Möllendorf

Stadt Rehburg-Loccum

05037 98002Telefon

E-Mail

Internet

Mühlentorstr. 27

31547

Rehburg-Loccum

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2073

teamsport@sport-hiller.de

Sport Hiller Rehburg

Stadt Rehburg-Loccum

https://www.sport-hiller.de

05037 - 96 94 99Telefon

E-Mail

Internet

Mühlentorstr.  31

31547

Rehburg-Loccum

10% Rabatt

Sie erhalten bei uns einen Rabatt von 10% auf ihren Einkauf. Ausgenommen sind hiervon bereits

reduzierte Artikel.
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2074

info@asb-nienburg.de

Arbeiter-Samariter-Bund

Stadt Rehburg-Loccum

https://www.asb-nienburg.de

05037-9711-16Telefon

E-Mail

Internet

Nienburger Strasse  40

31547

Rehburg-Loccum

50% Ermäßigung Kindernotfallkurs

Bei der Teilnahme an einem ERSTE HILFE BEI KINDERNOTFÄLLEN KURS erhalten Sie eine

Ermäßigung von 50% auf den Teilnehmerbeitrag.

2075

info@asb-nienburg.de

Arbeiter-Samariter-Bund

Stadt Rehburg-Loccum

https://www.asb-nienburg.de

05037-9711-16Telefon

E-Mail

Internet

Nienburger Strasse  40

31547

Rehburg-Loccum

10 Euro Ermäßigung auf Erste Hilfe Kurs

Bei der Teilnahme an einem ausgeschriebenen öffentlichen ERSTE-HILFE-GRUNDKURS erhalten Sie

eine Ermäßigung von 10 € auf den Teilnehmerbeitrag.

2076

Freibad Remlingen

Gemeinde Remlingen-Semmenstedt

http://www.samtgemeinde-asse.de/gesundheit__sport/freibaeder/

(05336) 1641Telefon

E-Mail

Internet

Schöppenstedter Straße 51

38319

Remlingen-Semmenstedt

Ermäßigter Eintrittspreis

23% Nachlass auf die Eintrittspreis

2077

jm.melloh@gmail.com

FrohNatur Unverpackt und

Regional

Gemeinde Reppenstedt

frohnatur-lueneburg.de

017648117777Telefon

E-Mail

Internet

Reppenstedt

10% Einkaufsrabatt

Alle Inhaber*innen der Ehrenamtskarte erhalten bei uns grundsätzliche 10% Rabatt auf den kompletten

Einkauf.

2078

dieter.anneken@ewetel.net

Paddel und Pedal

Gemeinde Rhauderfehn

04952/92 14 41Telefon

E-Mail

Internet

Am Siel 6a

26817

Rhauderfehn

100% Rabatt

Inhaber/innen der Ehrenamtskarte erhalten eine Tasse Kaffee kostenlos.

2079

info@biolandhof-freese.de

Biolandhof Freese

Gemeinde Rhauderfehn

http://www.biolandhof-freese.de

04952/7970Telefon

E-Mail

Internet

Batzenweg 30

26817

Rhauderfehn

5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt auf den gesamten Einkauf in unserem Biolandhof in Rhauderfehn.

2080

info@beratung-nordwest.de

Beratungsgesellschaft Nordwest

GmbH

Gemeinde Rhauderfehn

http://www.beratung-nordwest.de

04952/89 09 844Telefon

E-Mail

Internet

3. Südwieke 162

26817

Rhauderfehn

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt auf alle Gründungs- und Unternehmensberatungen.

mailto:%20info@asb-nienburg.de
https://www.asb-nienburg.de
mailto:%20info@asb-nienburg.de
https://www.asb-nienburg.de
mailto:%20
http://www.samtgemeinde-asse.de/gesundheit__sport/freibaeder/
mailto:%20jm.melloh@gmail.com
frohnatur-lueneburg.de
mailto:%20dieter.anneken@ewetel.net
mailto:%20info@biolandhof-freese.de
http://www.biolandhof-freese.de
mailto:%20info@beratung-nordwest.de
http://www.beratung-nordwest.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 300

2081

info@beratung-nordwest.de

Beratungsgesellschaft Nordwest

GmbH

Gemeinde Rhauderfehn

http://www.beratung-nordwest.de

04952/89 09 844Telefon

E-Mail

Internet

3. Südwieke 162

26817

Rhauderfehn

50% Rabatt

Wir gewähren 50% Rabatt auf alle Lebensberatungen bzw. mentale Trainings für ehrenamtliche

Mitarbeiter.

2082

Kruse Moden

Gemeinde Rhauderfehn

Telefon

E-Mail

Internet

Rhauderwieke 33

26817

Rhauderfehn

5% Rabatt auf Einkauf

Karteninhaber/innen erhalten in unserem Geschäft 5% Rabatt auf jeden Einkauf.

2083

info@museum-rhauderfehn.de

Fehn-und Schifffahrtsmuseum

Rhauderfehn

Gemeinde Rhauderfehn

https://fehn-schiffahrtsmuseum.de/

049 52 / 95 27 08Telefon

E-Mail

Internet

Rajen 5

26817

Rhauderfehn

Kostenloser Eintritt

Kostenloser Eintritt in das Fehn-und Schifffahrtsmuseum in Westrhauderfehn.

2084

Fehnpokal Rhauderfehn

Gemeinde Rhauderfehn

Telefon

E-Mail

Internet

1.Südwieke 2a

26817

Rhauderfehn

Kostenloser Eintritt

Kostenloser Eintritt zu Spielen des Fehnpokals. Tuniere sind jeweils im Sommer und Winter.

2085

anfrage@detlef-plaisier.de

edition Kronzeugen

Gemeinde Rhauderfehn

0177-489 72 15Telefon

E-Mail

Internet

Rajen 5

26817

Rhauderfehn

20% Rabatt

Sie erhalten auf den Verkaufspreis aller Publikationen der edition Kronzeugen bei Direktbestellung 20%

Rabatt.

2086

bockhorst(at)malteser(dot)org

Malteser Hilfsdienst e.V. Bockhorst

Rhauderfehn

Gemeinde Rhauderfehn

https://www.malteser-bockhorst-rhauderfehn.de/

0172 858 97 65Telefon

E-Mail

Internet

Schaftrift 1

26817

Rhauderfehn

5,00 € Ermäßigung

5,00 € Ermäßigung auf die Erste-Hilfe Ausbildung

2087

info@alting-landtechnik.de

Alting Landtechnik GmbH

Gemeinde Rhauderfehn

https://www.alting-landtechnik.de/

04952 2977Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 130

26817

Rhauderfehn

5 % Rabatt 

Sie erhalten 5 % Rabatt auf das komplette vorrätige Warensortiment (Sonderangebote sind

ausgeschlossen)

mailto:%20info@beratung-nordwest.de
http://www.beratung-nordwest.de
mailto:%20
mailto:%20info@museum-rhauderfehn.de
https://fehn-schiffahrtsmuseum.de/
mailto:%20
mailto:%20anfrage@detlef-plaisier.de
mailto:%20bockhorst(at)malteser(dot)org
https://www.malteser-bockhorst-rhauderfehn.de/
mailto:%20info@alting-landtechnik.de
https://www.alting-landtechnik.de/


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 301

2088

landwirtschaftsmuseum-rhede@ewetel.net

Landwirtschaftsmuseum Rhede

(Ems)

Gemeinde Rhede (Ems)

http://www.rhede-ems.de

(04964) 1800Telefon

E-Mail

Internet

Emsstraße 15

26899

Rhede (Ems)

100% Ermäßigung

mit einer Begleitperson freier Eintritt in das Landwirtschaftsmuseum Rhede.

2089

Dietmar.Gress@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dietmar Greß

Stadt Rheine

05971 401019Telefon

E-Mail

Internet

Kolpingstr. 4

48431

Rheine

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2090

Michael.Greiwe@vtp.devk.de

DEVK-Berater Michael Greiwe

Stadt Rheine

05975 93808Telefon

E-Mail

Internet

Alte Bahnhofstr. 31

48432

Rheine

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2091

Michael.Greiwe@vtp.devk.de

DEVK-Berater Michael Greiwe

Stadt Rheine

05971 947090Telefon

E-Mail

Internet

Osnabrücker Str. 137

48429

Rheine

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2092

info@gut-varendorf.de

Gut Varendorf Beauté & Fitness

GmbH

Gemeinde Rieste

https://www.gut-varendorf.de

(05464) 920544Telefon

E-Mail

Internet

Varendorf 123

49597

Rieste

10% Rabatt

10% Rabatt auf Zusatzbehandlungen bei einwöchigem Aufenthalt.

2093

Hallenbad Rinteln/Steinbergen

Stadt Rinteln

https://www.baederbetriebe-rinteln.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Hallenbad 1

31737

Rinteln

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Tarif für Jugendliche.

2094

info@baederbetriebe-rinteln.de

Weserangerbad Rinteln

Stadt Rinteln

http://www.baederbetriebe-rinteln.de/weserangerbad/

05751-74045Telefon

E-Mail

Internet

Am Weseranger 4

31737

Rinteln

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Tarif für Jugendliche sowie Ermäßigung auf Saisonkarten für Familien und Alleinerziehende.
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2095

Hallenbad Rinteln

Stadt Rinteln

https://www.baederbetriebe-rinteln.de

Telefon

E-Mail

Internet

Paul-Erdniß-Str. 3

31737

Rinteln

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Tarif für Jugendliche.

2096

kreisjugendmusikschule@schaumburg.de

Kreisjugendmusikschule

Schaumburg

Stadt Rinteln

http://www.kjms-schaumburg.de

05721 703-68 00Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstr. 21a

31737

Rinteln

Befreiung vom Erwachsenenzuschlag

Befreiung vom Erwachsenenzuschlag für Partner-, Gruppen- und Einzelunterricht

2097

kreisjugendmusikschule@schaumburg.de

Kreisjugendmusikschule

Schaumburg

Stadt Rinteln

http://www.kjms-schaumburg.de

05721 703-68 00Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstr. 21a

31737

Rinteln

100% Ermäßigung

Kostenlose Teilnahme an allen Angeboten im Bereich Ensemble- und Ergänzungsunterricht.

2098

Fahrrad-Draisinen-Betrieb der

Verkehrsbetriebe Extertal GmbH

Stadt Rinteln

http://www.draisinen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Extertalstr. 35 (Basisstation)

31737

Rinteln

10% Rabatt

Bei Buchung einer Draisinenfahrt 10% Rabatt auf den Preis einer Draisine.

2099

Post-Apotheke

Stadt Rinteln

Telefon

E-Mail

Internet

Krankenhäger Str. 28

31737

Rinteln

3% Rabatt

3% Sofortrabatt auf Freiwahlartikel

2100

Lohse Bürotechnik

Stadt Rinteln

Telefon

E-Mail

Internet

Seetorstr. 1 A

31737

Rinteln

10% Rabatt

10% Rabatt auf Büro- und Schulbedarf (außer Schulbücher).

2101

SeeSa Sauna am Doktorsee

Stadt Rinteln

http://www.doktorsee.de

05751-96 48 60Telefon

E-Mail

Internet

Am Doktorsee 8

31737

Rinteln

Ermäßigter Eintritt

Der Tageseintritt für die Sauna beträgt nur 11,90 € (statt 14,90 €)
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2102

info@augusta-mode.de

augusta Mode und Hometrends

Stadt Rinteln

https://augusta-mode.de

05751 890 9033Telefon

E-Mail

Internet

Klosterstr. 2

31737

Rinteln

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment (ausgenommen: reduzierte Ware)

2103

info@aurelios-rinteln.de

Aurelio´s Doktorsee Terrassen

Stadt Rinteln

https://aurelios-rinteln.de/

05751 968 34 40Telefon

E-Mail

Internet

Am Doktorsee 10

31737

Rinteln

5% Rabatt

5% Rabatt auf die Rechnung (ausgenommen: Angebote)

2104

marco.schaefer01.04@googlemail.com

Dachbeschichtung - Schäfer &

Hochdruckreinigung

Stadt Rinteln

http://www.dachbeschichtung-schäfer.de

05751 70 57 201Telefon

E-Mail

Internet

Dieselstr. 13

31737

Rinteln

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Leistungen

2105

info@heiko-koch.com

Der Fensterputzer

Stadt Rinteln

http://fensterputzer-rinteln.de/

05751 955 26 70Telefon

E-Mail

Internet

Lemgoer Str. 28

31737

Rinteln

5% Rabatt

5% Rabatt auf Glasreinigung

2106

email@hoergeraete-vetter.de

Hörgeräte Vetter

Stadt Rinteln

https://www.hoergeraete-vetter.de/

05751 705 67 03Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 2

31737

Rinteln

100,00 € Rabatt

Sie erhalten 100 Euro Rabatt beim Kauf eines Hörgeräts in unserem Geschäft.

2107

info@ephesus.de

Juwelier Ephesus

Stadt Rinteln

http://www.ephesus.de/

05751 95 84 20Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 3a

31737

Rinteln

7% Rabatt

7% Rabatt auf alles (außer: Reparaturen, Service-Arbeiten, reduzierte Ware)

2108

kappo8181@gmail.com

KAP Möbelmarkt Rinteln

Stadt Rinteln

https://kap-moebel.de/

05751 96 82 712Telefon

E-Mail

Internet

Braasstr. 27

31737

Rinteln

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Möbel in der Ausstellung
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2109

info@photo-struck.de

Photo-Struck

Stadt Rinteln

https://www.photo-struck.com/

05751 2731Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 10

31737

Rinteln

10% Rabatt

10% Rabatt auf Pass- und Bewerbungsfotos

2110

rinteln@rostek-service.net

Rostek Service GmbH & Co. KG

Stadt Rinteln

https://rostek-gruppe.de/

05751 964 80Telefon

E-Mail

Internet

Breite Str. 25

31737

Rinteln

10% Rabatt

10% Rabatt auf Serviceleistungen

2111

schuh-peters@t-online.de

Schuh-Peters

Stadt Rinteln

http://schuh-peters.de

05751 27 36Telefon

E-Mail

Internet

Weserstr. 21

31737

Rinteln

10% Rabatt*

10% Rabatt ab einem Einkauf ab 59,95 €

2112

Spielzeuginsel

Stadt Rinteln

https://spielzeuginsel.jimdofree.com/

05751 95 89 45Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 3

31737

Rinteln

10% Rabatt

10% Rabatt beim Einkauf (außer Gutscheine, Bücher und reduzierte Artikel)

2113

gmb-ritterhude@gmx.de

Gemeindebücherei Ritterhude

Gemeinde Ritterhude

(04292) 81 93 13Telefon

E-Mail

Internet

Riesstraße 9

27721

Ritterhude

50% Rabatt

20% Rabatt auf die Jahreskarte für die Nutzung der Gemeindebücherei.

2114

Rathaus Ritterhude

Gemeinde Ritterhude

http://www.ritterhude.de

(4292) 889-0Telefon

E-Mail

Internet

Riesstraße 40

27721

Ritterhude

100% Ermäßigung

kostenlos amtliche Beglaubigungen im Rathaus Ritterhude.

2115

Rathaus Ritterhude

Gemeinde Ritterhude

http://www.ritterhude.de

(4292) 889-0Telefon

E-Mail

Internet

Riesstraße 40

27721

Ritterhude

100% Ermäßigung

im Rathaus Ritterhude kostenlose Fotokopien (bis 200 Stück).

mailto:%20info@photo-struck.de
https://www.photo-struck.com/
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2116

Rathaus Ritterhude

Gemeinde Ritterhude

http://www.ritterhude.de

(4292) 889-0Telefon

E-Mail

Internet

Riesstraße 40

27721

Ritterhude

30% Rabatt

30% Rabatt auf die Ritterhuder Veröffentlichungen "Chronik", "Ritterhude - New York - Ritterhude" und "Als

ich 20 war".

2117

hallenbadritterhude@web.de

Hallenbad GTS Ritterhude

Gemeinde Ritterhude

(4292) 3855Telefon

E-Mail

Internet

Hahnstraße 2-4

27721

Ritterhude

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Einzelpreis im Hallenbad Ritterhude.

2118

Hamme Forum

Gemeinde Ritterhude

Telefon

E-Mail

Internet

Riesstraße 11

27721

Ritterhude

10% Rabatt

10% Preisnachlass auf den Kauf einer Karte bei eigenen kulturellen Veranstaltungen des Hamme Forums

(nicht: Feiern, Bälle, Ausstellungen und Gastspiele).

2119

Ritterhuder Lichtspiele

Gemeinde Ritterhude

http://www.ritterhuder-lichtspiele.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Riesstraße 11

27721

Ritterhude

Ermäßigung Eintrittspreis

0,50 Euro Preisnachlass pro Karte.

2120

info@mediloft-ritterhude.de

MediLoft - Studio für

Medizinisches Fitnesstraining

Gemeinde Ritterhude

http://www.mediloft-ritterhude.de/

(04292) 819 96 60Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 2

27721

Ritterhude

100% Rabatt

Bei Abschluss eines Vertrages wird die Aufnahmegebühr erlassen.

2121

Klenke Elektrotechnik GmbH & Co.

KG

Gemeinde Ritterhude

http://www.klenke-elektro.de

(42 92) 16 33Telefon

E-Mail

Internet

Bremer Landstraße 97

27721

Ritterhude

10% Rabatt

10% Rabatt auf Elektromaterial.

2122

BKE Fislage Büro- und

Kommunikations-Einrichtungen

Gemeinde Ritterhude

http://www.bke-fislage.de

(42 92) 40 90 00Telefon

E-Mail

Internet

Am Großen Geeren 13

27721

Ritterhude

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle Produkte der Firma Kinnarps.

mailto:%20
http://www.ritterhude.de
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2123

Freibad Rodenberg

Stadt Rodenberg

http://www.rodenberg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Tor 5 (am Sportplatz)

31552

Rodenberg

Ermäßigter Eintritt

Eintritt zum Tarif für Jugendliche.

2124

Blatt und Blüte

Stadt Rodenberg

https://de-de.facebook.com/Blatt-und-Bl%C3%BCte-2045287549094039/

05723 900 94 80Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 37

31552

Rodenberg

10% Rabatt

10% Rabatt auf alles

2125

info@deisterbuchhandlung.de

Deisterbuchhandlung

Stadt Rodenberg

http://www.deisterbuchhandlung.buchkatalog.de

05723 98 73 60Telefon

E-Mail

Internet

Amtsstr. 6

31552

Rodenberg

10% Rabatt

10% Rabatt auf Büro- und Schreibwaren

2126

Durchblick

Stadt Rodenberg

https://de-de.facebook.com/durchblickrodenberg

05723 798 11 40Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 43

31552

Rodenberg

20% Rabatt

20 % Rabatt auf Komplettbrillen (nicht mit anderen Angeboten kombinierbar)

2127

Elektrotechnik Oberheide

Stadt Rodenberg

https://www.euronics.de/rodenberg-oberheide/

05723 94 430Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 22

31552

Rodenberg

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: bereits reduzierte Ware)

2128

kontakt@freibad-rodewald.de

Naturerlebnisbad Rodewald

Gemeinde Rodewald

http://www.Freibad-Rodewald.de

Telefon

E-Mail

Internet

Im Zentrum

31637

Rodewald

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

2129

Hoyer Tanktreff

Gemeinde Rodewald

Telefon

E-Mail

Internet

Haupstraße 1

31637

Rodewald

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

mailto:%20
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2130

Hoyer Tanktreff

Gemeinde Rodewald

Telefon

E-Mail

Internet

Haupstraße 1

31637

Rodewald

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

2131

Stadt Ronnenberg Stadtverwaltung

Stadt Ronnenberg

Telefon

E-Mail

Internet

Hansastraße 38

30952

Ronnenberg

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf städtische Werbemittel.

2132

info@ronnenberg.de

Stadt Ronnenberg Freibad

Stadt Ronnenberg

0511 2610043Telefon

E-Mail

Internet

Hansastraße 51

30952

Ronnenberg

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das städtische Freibad.

2133

Stadt Ronnenberg

Veranstaltungen

Stadt Ronnenberg

Telefon

E-Mail

Internet

Hansastraße 38

30952

Ronnenberg

50% Rabatt

50% Rabatt auf alle städtischen Kulturveranstaltungen.

2134

Fauster Werbetechnik

Stadt Ronnenberg

http://www.fauster-werbetechnik.de

(05109) 4634Telefon

E-Mail

Internet

Bröhnstraße 47

30952

Ronnenberg

20% Rabatt

20% Rabatt auf Fahrzeugdesign und sonstige Beschriftungen an Privatpersonen.

2135

renoserv@t-online.de

Renoserv GmbH

Stadt Ronnenberg

(05109) 514287Telefon

E-Mail

Internet

Empelder Straße 5

30952

Ronnenberg

20% Rabatt

Sondernachlass von 20% auf alle Dienstleistungen.

2136

Agentur-Ilse@vtp.devk.de

DEVK-Berater Rüdiger Ilse &

TEAM e.K.

Stadt Ronnenberg

05109 7992666Telefon

E-Mail

Internet

Gehrdener Str. 7

30952

Ronnenberg

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20
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2137

info@tv-guenther.de

TV Günther

Gemeinde Rosdorf

http://www.tvguenther.de

(0551) 5078660Telefon

E-Mail

Internet

Hambergstraße 1

37124

Rosdorf

10% Rabatt

Rabatt in Höhe von 10% auf jede Elektro-Reparatur.

2138

info@tv-guenther.de

TV Günther

Gemeinde Rosdorf

http://www.tvguenther.de

(0551) 5078660Telefon

E-Mail

Internet

Hambergstraße 1

37124

Rosdorf

Rabatt

Bilder im Format 15 x 10 cm für 0,18 Euro pro Bild im Kodak Sofort-Printer ausdrucken.

2139

info@kiekeberg-museum.de

Freilichtmuseum am Kiekeberg

Gemeinde Rosengarten

http://www.kiekeberg-museum.de

(040) 790176-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Kiekeberg 1

21224

Rosengarten

Freier Eintritt*

Freier Eintritt für Inhaber der Ehrenamtskarte an folgenden Tagen: 

an jedem ersten Freitag im Monat, 

am 1. Mai, 

dem Tag der Arbeit, 

und am 5.Dezember, dem Tag des Ehrenamts.

2140

info@kiekeberg-museum.de

Freilichtmuseum am Kiekeberg

Gemeinde Rosengarten

http://www.kiekeberg-museum.de

(040) 790176-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Kiekeberg 1

21224

Rosengarten

Ermäßigter Gruppenpreis

Gruppenpreis von 8,50 Euro: Inhaber der Ehrenamtskarte zahlen 8,50 Euro statt 9,00 Euro

2141

Hoyer Partnertankstelle

Gemeinde Rosengarten

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 81

21224

Rosengarten

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

2142

rathaus@gemeinde-rosengarten.de

Waldbad Sieversen

Gemeinde Rosengarten

https://www.gemeinde-rosengarten.de

Waldbad: 04108 418583 / Gemeindeverwaltung: 04108 4333-0Telefon

E-Mail

Internet

Rosengarten

Freier Eintritt

Inhaber/-innen der Ehrenamtskarte haben freien Eintritt im Waldbad.

2143

Stadtbibliothek Rotenburg

Stadt Rotenburg (Wümme)

http://www.rotenburg-wuemme.de

(04261) 914515Telefon

E-Mail

Internet

Am Kirchhof 10

27356

Rotenburg (Wümme)

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Jahresgebühr.
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2144

Volkshochschule Rotenburg

(Wümme)

Stadt Rotenburg (Wümme)

http://www.rotenburg-wuemme.de

(04261) 914512Telefon

E-Mail

Internet

Am Kirchhof 10

27356

Rotenburg (Wümme)

50% Ermäßigung auf Eintrittspreise 

Sie erhalten 50% Ermäßigung auf die Eintrittspreise von Kulturveranstaltungen der VHS. 

Für nähere Informationen setzen Sie bitte mit uns in Verbindung.

2145

Kontaktstelle Musik Rotenburg-

Bremervörde e.V.

Stadt Rotenburg (Wümme)

http://www.musik-row-brv.de

(04268) 437Telefon

E-Mail

Internet

Am Bullenberg 13

27356

Rotenburg (Wümme)

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt zu den Veranstaltungen der Kontaktstelle Musik und VIP-Plätze bei allen

Veranstaltungen.

2146

Verein für Naturpädagogik

Rotenburg e.V.

Stadt Rotenburg (Wümme)

http://www.naturpaedagogik-rotenburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

In der Ahe 41

27356

Rotenburg (Wümme)

10% Rabatt

10% Ermäßigung bei Kursen, Gruppentreffen und Aktionen.

2147

Erlebnisbad Ronolulu

Stadt Rotenburg (Wümme)

http://www.ronolulu.de

(04261) 67570Telefon

E-Mail

Internet

Nödenstraße 9

27356

Rotenburg (Wümme)

Ermäßigter Eintritt

Vergünstigte Einzel-, Zehner-, Monats- und Jahreskarten.

2148

Rotenburger SV

Stadt Rotenburg (Wümme)

http://www.rotenburgersv.de

(04261) 3278Telefon

E-Mail

Internet

Am Bahnhof 31

27356

Rotenburg (Wümme)

50% Ermäßigung

50% Rabatt auf den Eintritt von Veranstaltungen des Rotenburger SV.

2149

torsten.van-tilborg@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Rotenburg

Stadt Rotenburg (Wümme)

04261 960351Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenstr.  6

27356

Rotenburg (Wümme)

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2150

kontakt@kir-row.de

KIR - Kulturinitiative Rotenburg

e.V.

Stadt Rotenburg (Wümme)

https://kir-row.de/

04261/ 96 36 110Telefon

E-Mail

Internet

Wümmeweg  8

27356

Rotenburg (Wümme)

bis zu 25% Vergünstigung auf Ticketpreis

Sie erhalten bei unseren Veranstaltungen die gleichen Vergünstigungen wie die K!R-Mitglieder! 

Das kann bis zu 25% des Ticketverkaufspreis sein! 
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2151

t.elfert@t-online.de

SV Alemannia Salzbergen 1919 e.

V.

Gemeinde Salzbergen

http://www.sva-salzbergen.de

(05976) 2368Telefon

E-Mail

Internet

Gartenstraße 5

48499

Salzbergen

100% Ermäßigung

Der SV Alemannia Salzbergen gewährt freien Eintritt bei den Pflichtspielen auf dem Sportplatz Salzbergen.

2152

Gemeinde Salzbergen

Gemeinde Salzbergen

Telefon

E-Mail

Internet

Fanz-Schratz-Str. 12

48499

Salzbergen

50% Ermäßigung

Statt des normalen Tarifes in Höhe von 1,50 Euro gilt der Jugendtarif in Höhe von 0,70 Euro.

2153

rolf.lipka@vtp.devk.de

DEVK-Berater Rolf Lipka

Stadt Salzgitter

https://rolf-lipka.devk.de

05341 331851Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölkegraben 10

38226

Salzgitter

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2154

info@thermalsolbad.de

Thermalsolebad Salzgitter

Stadt Salzgitter

https://www.thermalsolbad.de

05341/309 80Telefon

E-Mail

Internet

Parkallee 3

38259

Salzgitter

Rabatte für Bad und Sauna

Sie bezahlen 8,20 Euro Eintritt für den Eintritt in das Thermalsolebad (22% Rabatt) und 14,00 Euro Eintritt

für die Sauna (15% Rabatt). 

2155

stadtbad@bsf-sz.de

Stadtbad Salzgitter Lebenstedt

Stadt Salzgitter

https://www.stadtbad-lebenstedt.de

05341/839 44 55Telefon

E-Mail

Internet

Zum Salzgittersee 25

38226

Salzgitter

Rabatt auf Eintritt

Sie erhalten 8% Rabatt auf den Eintritt in das Stadtbad. Sie zahlen damit 6,30 € werktags bzw 7,40 €

Eintritt samstags, sonntags und an Feiertagen. 

2156

eissporthalle@bsf-sz.de

Eissporthalle Salzgittersee

Stadt Salzgitter

https://www.eissporthalle-salzgitter.de

05341/839 38 60Telefon

E-Mail

Internet

Humboldtallee 50

38228

Salzgitter

Rabatt auf Eintritt und Schlittschuhverleih

Sie zahlen werktags und samstags von 20 - 22 Uhr 4,00 Euro Eintritt (11% Rabatt). Samstags, sonntags

und feiertags bis 17.00 Uhr kostet der Eintritt für Sie 4,50 Euro. Dazu erhalten Sie 14% Rabatt auf den

Schlittschuhverleih und zahlen nur 3,00 Euro.

2157

Hobby-Lädchen Anni´s Stübchen

Stadt Salzgitter

0176/370 47 430Telefon

E-Mail

Internet

Fischzug 2

38226

Salzgitter

30% Rabatt auf Schmuck

Edelsteinschmuck aus eigener Herstellung, Schmuckreparatur, Mineralien, afrikanische und asiatische

Skulpturen und vieles mehr.
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2158

evamtr@web.de

Spendenladen „EINZELSTÜCKE“

Stadt Salzgitter

05341/39 44 91Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 2a

38259

Salzgitter

25% Rabatt auf das gesamte Sortiment

Verkauf von Geschirr, Glas, Haushaltsgegenständen etc. zu wohltätigen Zwecken 

Öffnungszeiten: Mittwochs 10 - 12:00 Uhr, 

Donnerstags 16 - 18:00 Uhr und 

Samstags 10 - 13:00 Uhr

2159

info@brillen-kaestner.de

Brillen-Kaestner

Stadt Salzgitter

https://www.brillen-kaestner.de/

05341/4 54 17Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 8

38226

Salzgitter

 7% Rabatt 

 7% Rabatt auf Brillen und Gläser

2160

kath.fabisalzgitter@t-online.de

Katholische

Familienbildungsstätte FABI

Salzgitter

Stadt Salzgitter

https://kathfabisalzgitter.de/index.php?id=55

05341/4 56 82Telefon

E-Mail

Internet

Saldersche Straße 3

38226

Salzgitter

25% Nachlass

25% Nachlass auf ausgewählte Kurse

2161

bad@kathfabisalzgitter.de

Katholische

Familienbildungsstätte FABI

Salzgitter – Zweigstelle SZ-Bad

Stadt Salzgitter

https://kathfabisalzgitter.de

05341/39 47 92Telefon

E-Mail

Internet

Kaiserstraße 8 B

38259

Salzgitter

25% Rabatt

25% Rabatt auf ausgewählte Kurse

2162

info@haarundhautpflegepraxis.de

Marianne Champoux - Capellogin,

Gesundheitsberaterin,

Friseurmeisterin

Stadt Salzgitter

https://www.haarundhautpflegepraxis.de/

0170/241 03 67Telefon

E-Mail

Internet

Fliederweg 5

38226

Salzgitter

5% Rabatt auf Behandlungen

Sie erhalten 5% Rabatt auf Behandlungen. 

2163

kosmetik@haarundhautpflegepraxis.de

Silvia Rösner

Stadt Salzgitter

https://www.haarundhautpflegepraxis.de

0151 46 25 03 73Telefon

E-Mail

Internet

Fliederweg 5

38226

Salzgitter

5% Rabatt auf Behandlungen

Sie erhalten 5% Rabatt auf Behandlungen.

2164

fotostudio-Blickfang-pape@web.de

Fotostudio Blickfang Pape

Stadt Salzgitter

https://www.fotostudio-blickfang-pape.de

05341/5 52 46 52 oder 0173-677 29 91 Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz 4

38259

Salzgitter

Individueller Rabatt 

Auf Fotodienstleistungen im Tagesgeschäft (ausgenommen Außentermine wie Hochzeiten oder

Familienfeiern) werden je nach Leistung individuelle Rabatte gewährt. 

mailto:%20evamtr@web.de
mailto:%20info@brillen-kaestner.de
https://www.brillen-kaestner.de/
mailto:%20kath.fabisalzgitter@t-online.de
https://kathfabisalzgitter.de/index.php?id=55
mailto:%20bad@kathfabisalzgitter.de
https://kathfabisalzgitter.de
mailto:%20info@haarundhautpflegepraxis.de
https://www.haarundhautpflegepraxis.de/
mailto:%20kosmetik@haarundhautpflegepraxis.de
https://www.haarundhautpflegepraxis.de
mailto:%20fotostudio-Blickfang-pape@web.de
https://www.fotostudio-blickfang-pape.de
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2165

seniorenbuero@stadt.salzgitter.de

Seniorenbüro der Stadt Salzgitter

Stadt Salzgitter

https://www2.salzgitter.de/soziales/senioren/senioren.php

05341 839 44 34Telefon

E-Mail

Internet

Joachim-Campe-Straße 6

38226

Salzgitter

Rabatt auf Veranstaltungen und Bustouren

Für Veranstaltungen und Bustouren erhebt das Seniorenbüro der Stadt Salzgitter moderate Beiträge.

Inhaber/-innen der Ehrenamtskarte erhalten hierauf pauschal zusätzlich einen Rabatt in Höhe von 0,50 €. 

2166

info@computerhouse-sz.com

Computer House

Stadt Salzgitter

http://www.computerhouse-sz.com/

05341/7 81 02Telefon

E-Mail

Internet

Hardeweg 40

38229

Salzgitter

bis zu 10% Rabatt auf ausgewählte Leistungen

10% Rabatt auf IT-Dienstleistungen im Haus (z.B. Notebook- und Tabletereparatur), 5% Rabatt auf Tinte

und Toner, 0,05 € Rabatt je Kopie 

2167

info@apotheke-am-schuetzenplatz.com

Apotheke am Schützenplatz

Stadt Salzgitter

https://www.apotheke-am-schuetzenplatz-sz.de/website/

05341/313 29Telefon

E-Mail

Internet

Schützenplatz 1-2

38259

Salzgitter

 5% Rabatt

Wir gewähren 5% Rabatt auf Produkte aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind

rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. (Dieses Angebot kann nicht mit anderen Angeboten oder

Rabatten kombiniert werden.)

2168

info@gaertnerei-starke.de

Gärtnerei Starke Salzgitter

Stadt Salzgitter

https://www.gaertnerei-starke.de

05341/729 00Telefon

E-Mail

Internet

Reichenberger Straße 57

38229

Salzgitter

10% Rabatt

10% Rabatt auf Ihren Einkauf

2169

info@gaertnerei-starke.de

Gärtnerei Starke Salzgitter-Bad

Stadt Salzgitter

https://www.gaertnerei-starke.de

05341/176 89 70Telefon

E-Mail

Internet

Vorsalzer Straße 18a

38259

Salzgitter

10% Rabatt 

10% Rabatt auf Ihren Einkauf

2170

efbsalzgitter@lk-bs.de

Ev. Familien-Bildungsstätte

Salzgitter

Stadt Salzgitter

https://www.efbsalzgitter.de

05341/83 63 30Telefon

E-Mail

Internet

Kattowitzer Straße 225

38226

Salzgitter

25% Rabatt 

Sie erhalten 25% Rabatt auf ausgewählte Kurse.

2171

kleinkunstbuehne@kkb-salzgitter.de

KNIKI | Kleinkunstbühne

Salzgitter-Bad e.V.

Stadt Salzgitter

https://kleinkunstbuehne-salzgitter.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Hamberg 25

38259

Salzgitter

Ein Euro Rabatt

Sie erhalten 1,00 € Erstattung auf den Kartenpreis bei Vorlage der Ehrenamtskarte an der Abendkasse.

mailto:%20seniorenbuero@stadt.salzgitter.de
https://www2.salzgitter.de/soziales/senioren/senioren.php
mailto:%20info@computerhouse-sz.com
http://www.computerhouse-sz.com/
mailto:%20info@apotheke-am-schuetzenplatz.com
https://www.apotheke-am-schuetzenplatz-sz.de/website/
mailto:%20info@gaertnerei-starke.de
https://www.gaertnerei-starke.de
mailto:%20info@gaertnerei-starke.de
https://www.gaertnerei-starke.de
mailto:%20efbsalzgitter@lk-bs.de
https://www.efbsalzgitter.de
mailto:%20kleinkunstbuehne@kkb-salzgitter.de
https://kleinkunstbuehne-salzgitter.de
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2172

praxis.guethoff@t-online.de

Physiotherapie Güthoff

Stadt Salzgitter

https://www.physiotherapie-guethoff.de

05341/86 12 62Telefon

E-Mail

Internet

Mammutring 1

38226

Salzgitter

Vergünstigte Wellness-Massagen

Gönnen Sie sich Wellness-Massagen am Samstag für nur 30,00 Euro statt für 38,00 Euro. (Verbindliche

Anmeldung und Vorauszahlung erforderlich.)

2173

agentur-walther@vtp.devk.de

DEVK Versicherung Walther

Stadt Salzgitter

https://colja-walther.devk.de/

05341/906 772Telefon

E-Mail

Internet

Kaiserstraße 38

38259

Salzgitter

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. Sie sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-, Gebäude- und

Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2174

service@klink-gruppe.de

Klink Textile Pflege-Dienste

Salzgitter Bad

Stadt Salzgitter

https://klink-gruppe.de

05341/343 54Telefon

E-Mail

Internet

Kaiserstraße  7

38259

Salzgitter

10% Rabatt 

10% Rabatt für Privatkunden

2175

service@klink-gruppe.de

Klink Textile Pflege-Dienste

Stadt Salzgitter

https://klink-gruppe.de

05341/446 78Telefon

E-Mail

Internet

Kampstraße 11

38226

Salzgitter

10% Rabatt 

10% Rabatt für Privatkunden

2176

kontakt@mammutglueck.com

MammutGlück

Stadt Salzgitter

https://www.facebook.com/mammutglueck/

0160 96 80 12 80Telefon

E-Mail

Internet

Frankfurter Straße  44

38239

Salzgitter

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment

2177

sz-bad@autohaus-strube.de

Autohaus Strube GmbH

Volkswagen

Stadt Salzgitter

https://www.autohaus-strube.de

05341 86723-0Telefon

E-Mail

Internet

Porschestraße 1

38259

Salzgitter

10% Nachlass für Wartung und Reparaturen an Autos

Wir gewähren Ihnen für die Wartung Ihres Autos und Reparaturen daran einen Nachlass in Höhe von 10

Prozent.

2178

Blumenecke Markwort

Stadt Salzgitter

05341/3 20 10Telefon

E-Mail

Internet

Liebenhaller Straße  7

38259

Salzgitter

10% Rabatt

mailto:%20praxis.guethoff@t-online.de
https://www.physiotherapie-guethoff.de
mailto:%20agentur-walther@vtp.devk.de
https://colja-walther.devk.de/
mailto:%20service@klink-gruppe.de
https://klink-gruppe.de
mailto:%20service@klink-gruppe.de
https://klink-gruppe.de
mailto:%20kontakt@mammutglueck.com
https://www.facebook.com/mammutglueck/
mailto:%20sz-bad@autohaus-strube.de
https://www.autohaus-strube.de
mailto:%20
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2179

mz-salzgitter@sos-kinderdorf.de

Mütterzentrum

Stadt Salzgitter

https://muetterzentrum.de

05341/8167-0Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Straße  137

38259

Salzgitter

10% Nachlass auf unser Frühstücksangebot

2180

info@vollkornladen-salzgitter.de

Vollkornladen

Stadt Salzgitter

https://www.vollkornladen-salzgitter.de

05341/1 55 52Telefon

E-Mail

Internet

Am Schölkegraben 5

38226

Salzgitter

5% Rabatt

5% Rabatt auf Ihren Einkauf – gesamtes Sortiment (außer „echt bio“)

2181

info@f-bergenroth.de

F. Bergenroth - Eisenwaren,

Werkzeuge und mehr …

Stadt Salzgitter

05341/3 55 83Telefon

E-Mail

Internet

Liebenhaller Straße 4

38259

Salzgitter

5% Rabatt auf Ihren Einkauf

2182

fzsz@hotmail.de

Freiwilligen-Zentrum-Salzgitter

(FZSZ)

Stadt Salzgitter

https://freiwilligenzentrum-salzgitter.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Salzgitter

Wanderkarte kostenlos

Sie erhalten bei uns eine Wanderkarte für Salzgitter kostenlos.

2183

info@radstudio.de

Radstudio Salzgitter Haibike und

Winora

Stadt Salzgitter

https://www.radstudio.de/

05341 8699-0Telefon

E-Mail

Internet

Neißestraße 227

38226

Salzgitter

Kauf von E-Bikes: 15% Nachlass

Sie erhalten 15% Rabatt beim Kauf eine E-Bikes.

2184

Stadt Salzgitter

Stadt Salzgitter

Telefon

E-Mail

Internet

Joachim-Campe-Straße 6-8

38226

Salzgitter

Kostenloser Reisepass und Personalausweis

Sie können sich im Bürgercenter kostenlos Ihren Reisepass- und Personalausweis ausstellen lassen.

2185

Stadt Salzgitter

Stadt Salzgitter

Telefon

E-Mail

Internet

Joachim-Campe-Straße 6-8

38226

Salzgitter

Kostenlose Beglaubigungen

Kostenlose Beglaubigung von max. 5 Kopien im Jahr. 

mailto:%20mz-salzgitter@sos-kinderdorf.de
https://muetterzentrum.de
mailto:%20info@vollkornladen-salzgitter.de
https://www.vollkornladen-salzgitter.de
mailto:%20info@f-bergenroth.de
mailto:%20fzsz@hotmail.de
https://freiwilligenzentrum-salzgitter.de/
mailto:%20info@radstudio.de
https://www.radstudio.de/
mailto:%20
mailto:%20
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2186

dm-drogerie markt im BraWo-

Carree

Stadt Salzgitter

https://brawo-carree-salzgitter.de/dm-drogeriemarkt/

05341/409 14 26Telefon

E-Mail

Internet

Albert-Schweitzer-Straße  1

38226

Salzgitter

Balea Dusche gratis

Sie erhalten eine Balea Dusche gratis je Einkauf.

2187

kundenservice@heilkraeuter-apotheke.de

Heilkräuter-Apotheke

Stadt Salzgitter

https://www.heilkraeuter-apotheke.de/website/

05341905145Telefon

E-Mail

Internet

Breite Straße 2a

38259

Salzgitter

5% Rabatt auf Ihren Einkauf 

Sie erhalten 5% Rabatt auf Ihren Einkauf aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment – ausgenommen

rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen und bestehende Rabatt- bzw. Sonderangebote

2188

Tourist-Information Salzgitter –

Hauptstelle bei der Wirtschafts-

und Innovationsförderung

Salzgitter GmbH

Stadt Salzgitter

https://www.tourismus-salzgitter.de

05341/900 99 40Telefon

E-Mail

Internet

Windmühlenbergstraße 20

38259

Salzgitter

25% Rabatt auf Souvenirs 

Sie erhalten 25% Rabatt auf folgende Souvenirs der Stadt Salzgitter: 

- Brillenputztuch

- Kühlschrankmagnete

- Postkarten

- Taschenschirm Salzgitter mit Panoramabildaufdruck

- Salzgitter Memory Spiel

- Schlüsselanhänger mit Salzkristallgravur

- Stofftaschen von Robin Ruth (wahlweise Aufdruck Salzgitter oder Salzgitter-Bad) 

Der Verkauf erfolgt in der Hauptstelle gegen Barzahlung. 

2189

spielwaren-klaper@gmx.de

Spiel- und Schreibwaren Klaper

Stadt Salzgitter

https://www.spielwaren-klaper.de

05341 / 353 30Telefon

E-Mail

Internet

Marktplatz  1

38259

Salzgitter

5% Rabatt 

5% Rabatt auf rabattierfähiges Sortiment

2190

ngscholz@outlook.de

Glas- und Gebäudereinigung

Scholz

Stadt Salzgitter

https://www.scholz-gebäudereinigung.de

0151 12 15 77 81Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Graube  27

38229

Salzgitter

15 % Preisnachlass

Sie erhalten 15% Preisnachlass auf Aufträge im Bereich Glasreinigung, Solaranlagenreinigung,

Raffstoreanlagenreinigung, Lamellenreinigung, Unterhaltsreinigung, Hausmeisterservice.

2191

Stadt Salzgitter

Stadt Salzgitter

Telefon

E-Mail

Internet

Joachim-Campe-Straße 6-8

38226

Salzgitter

Gebührenfreies Polizeiliches Führungszeugnis

Polizeiliche Führungszeugnisse für nachgewiesene ehrenamtliche Tätigkeiten sind gebührenfrei. 

Eine Beantragung kann auch im BürgerCenter Salzgitter Bad, Marktplatz 11, 38259 Salzgitter, Tel. 05341/

8392070 erfolgen

mailto:%20
https://brawo-carree-salzgitter.de/dm-drogeriemarkt/
mailto:%20kundenservice@heilkraeuter-apotheke.de
https://www.heilkraeuter-apotheke.de/website/
mailto:%20
https://www.tourismus-salzgitter.de
mailto:%20spielwaren-klaper@gmx.de
https://www.spielwaren-klaper.de
mailto:%20ngscholz@outlook.de
https://www.scholz-geb%c3%a4udereinigung.de
mailto:%20
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2192

fzsz@hotmail.de

Freiwilligen-Zentrum-Salzgitter

(FZSZ)

Stadt Salzgitter

https://freiwilligenzentrum-salzgitter.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Salzgitter

Kostenloser Stadtplan Salzgitter

Sie erhalten bei uns einen Stadtplan der Stadt Salzgitter kostenlos. 

2193

Stadt Salzgitter - Gesundheitsamt

Stadt Salzgitter

https://salzgitter.de/

05341/8392060Telefon

E-Mail

Internet

Paracelsusstraße 1-9

38259

Salzgitter

Gebührenfreie Belehrung Infektionsschutzgesetz („Gesundheitszeugnis“)

Das Gesundheitsamt der Stadt Salzgitter erhebt seit dem 01.11.2023 keine Gebühr mehr für eine

Belehrung im Umgang mit Lebensmitteln nach dem Infektionsschutzgesetz (§ 42).

2194

info@autohaus-strube.de

Autohaus Strube GmbH

Volkswagen

Stadt Salzgitter

https://www.autohaus-strube.de

05341/86990Telefon

E-Mail

Internet

Neißestraße 227

38226

Salzgitter

Wartung und Reparaturen an Autos: 10% Nachlass

Wir gewähren Ihnen für die Wartung Ihres Autos und Reparaturen daran einen Nachlass in Höhe von 10

Prozent.

2195

info@radstudio.de

Radstudio Salzgitter Haibike und

Winora

Stadt Salzgitter

https://www.radstudio.de/

05341 8699-0Telefon

E-Mail

Internet

Neißestraße 227

38226

Salzgitter

Wartung und Reparaturen an E-Bikes: 10% Nachlass 

Sie erhalten 10% Rabatt auf die Reparatur eines E-Bikes in unserer Werkstatt.

2196

ohms258@gmail.com

Mandy´s Hairstyle

Stadt Salzgitter

https://mandys-hairstyle-friseur.de

05341 790 59 30Telefon

E-Mail

Internet

Burgundenstraße 31a

38259

Salzgitter

15% Rabatt 

Sie erhalten bei uns 15% Rabatt auf alle Dienstleistungen und Produkte.

2197

info@reider-zielke.de

Reider & Zielke Sanitär- und

Heizungstechnik

Stadt Salzgitter

https://www.reider-zielke.de

05341 8677934Telefon

E-Mail

Internet

Gittertor 9

38259

Salzgitter

3% Rabatt bei Einbau einer neuen Heizungsanlage

2198

FairKaufhaus Caritas Salzgitter

Stadt Salzgitter

https://www.caritas-sz.de/einrichtungen/fairkaufhaus/

05341 1 36 66Telefon

E-Mail

Internet

Albert-Schweitzer-Straße 30

38226

Salzgitter

20% Rabatt 

20% Rabatt beim Kauf von Gebrauchtmöbeln

mailto:%20fzsz@hotmail.de
https://freiwilligenzentrum-salzgitter.de/
mailto:%20
https://salzgitter.de/
mailto:%20info@autohaus-strube.de
https://www.autohaus-strube.de
mailto:%20info@radstudio.de
https://www.radstudio.de/
mailto:%20ohms258@gmail.com
https://mandys-hairstyle-friseur.de
mailto:%20info@reider-zielke.de
https://www.reider-zielke.de
mailto:%20
https://www.caritas-sz.de/einrichtungen/fairkaufhaus/
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2199

soechting@vgh.de

VGH Versicherungen –

Agenturinhaber Sebastian

Söchting

Stadt Salzgitter

https://www.vgh.de/sebastian.soechting?utm_source=google&utm_medium=yext

05341 811324Telefon

E-Mail

Internet

Breslauer Straße 20

38259

Salzgitter

Rabatte bis zu 50%

Sie erhalten auf Privatversicherungen Nachlässe bis zu 35 oder 50% bei Neuabschlüssen.

2200

pta@apotheke-am-eikel.de

Apotheke am Eikel

Stadt Salzgitter

https://www.apotheke-am-eikel.de

05341 35761Telefon

E-Mail

Internet

Helenenstraße 68-70

38259

Salzgitter

3% bis 10% Rabatt 

Sie erhalten 10% auf alle apothekenpflichtige Arzneimittel sowie 3% Rabatt auf das ohnehin bereits

preisreduzierte freiverkäufliche Sortiment. 

(Rezeptpflichtige Arzneimittel dürfen gem. Arzneimittelpreisverordnung nicht rabattiert werden.) 

2201

yvonne.nobis.sz@gmail.com

VOLLMEDICA

Regenerationszentrum

Stadt Salzgitter

https://www.vollmedica.de/

0176 297 263 01Telefon

E-Mail

Internet

Windmühlenbergstraße 13

38259

Salzgitter

Kostenloser Vitalcheck QMR

Kostenloser Vitalcheck QMR

2202

info@golfclub-salzgitter.de

Golf Club Salzgitter / Liebenburg

e.V.

Stadt Salzgitter

https://golfclub-salzgitter.de/

05341 37 37 6Telefon

E-Mail

Internet

Sportpark Mahner Berg

38259

Salzgitter

Kostenloser Platzreifekurs im Wert von 99 €

Anfänger/-innen erhalten gegen Vorlage der Ehrenamtskarte einen kostenlosen Platzreifekurs incl. einem

Monat Spielrecht auf dem Platz – die Ausrüstung wird gestellt. 

Wer bereits über eine Platzreife verfügt und kein Mitglied im Golf Club Salzgitter/Liebenburg ist, bekommt

50% Ermäßigung auf das reguläre Greenfee. 

2203

info@elektro-grell.de

Elektro Grell

Stadt Salzgitter

https://www.elektro-grell.de/

05341/454 27Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 34-36

38226

Salzgitter

5% Rabatt auf Warenbestellungen 

Das Angebot gilt für alle Warenbestellungen, die zu den vereinbarten Öffnungszeiten am Firmensitz

abgeholt werden. 

2204

srbdispo@stadt.salzgitter.de

Stadt Salzgitter – Städtischer

Regiebetrieb (SRB)

Stadt Salzgitter

https://salzgitter.de/

05341/839-3007 oder 839-4073Telefon

E-Mail

Internet

Korbmacherweg  5

38226

Salzgitter

1 x Mal im Jahr kostenlose Sperrmüllabholung 

Ortsansässige erhalten ein Mal pro Jahr eine kostenlose Sperrmüllabholung.

2205

vhs@stadt.salzgitter.de

Stadt Salzgitter – Volkshochschule

Stadt Salzgitter

https://app-14.salzgitter.de/kuferweb/ 

05341839-3604 Telefon

E-Mail

Internet

Salzgitter

1 x Mal im Jahr Bildungsgutschein für Volkshochschule in Höhe von 100,- €

Das Angebot gilt an allen Standorten in Salzgitter. Achtung: Der Bildungsgutschein in Höhe von 100,- € gilt

für Volkshochschule und Musikschule zusammen, d.h. er kann wahlweise in einer Einrichtung oder in

beiden verwendet werden, solange der Gesamtwert nicht überschritten wird. 

mailto:%20soechting@vgh.de
https://www.vgh.de/sebastian.soechting?utm_source=google&utm_medium=yext
mailto:%20pta@apotheke-am-eikel.de
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mailto:%20yvonne.nobis.sz@gmail.com
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https://golfclub-salzgitter.de/
mailto:%20info@elektro-grell.de
https://www.elektro-grell.de/
mailto:%20srbdispo@stadt.salzgitter.de
https://salzgitter.de/
mailto:%20vhs@stadt.salzgitter.de
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2206

info-musikschule@stadt.salzgitter.de

Stadt Salzgitter – Musikschule

Stadt Salzgitter

https://salzgitter.de/ 

05341 839 3387 Telefon

E-Mail

Internet

Salzgitter

Bildungsgutschein im Wert von 100,-€ pro Jahr für Schnupperunterricht an der Musikschule

Das Angebot gilt in Salzgitter - Lebenstedt. Achtung: Der Bildungsgutschein gilt für Angebote von sowohl

Musikschule als auch Volkshochschule, d.h. er kann wahlweise in einer Einrichtung oder in beiden

verwendet werden, solange der Gesamtwert nicht überschritten wird. 

2207

info@natur-im-sinn.de

Natur im Sinn

Stadt Salzgitter

https://natur-im-sinn.de/

0179-5046827Telefon

E-Mail

Internet

Salzgitter

15 % Rabatt auf Buchung von Veranstaltungen und Seminaren

15 % Rabatt auf Buchung von Veranstaltungen und Seminaren (z.B. Wildnisschule, Teamangebote,

Survivaltraining). Die verantwortliche Person benötigt eine aktuelle Ehrenamtskarte. 

2208

info@cinema-salzgitter.de

CINEMA Salzgitter-Bad GmbH

Stadt Salzgitter

https://www.cinema-salzgitter.de 

05341/38481Telefon

E-Mail

Internet

Salzgitter

1,00 € Nachlass je Vorstellung

Sie erhalten 1,00 Euro Rabatt für jede Vorstellung. (Das Angebot ist nicht mit anderen Vergünstigungen

kombinierbar, die Vergünstigung ist nicht auf weitere Personen übertragbar.) 

2209

harburg@johanniter.de

Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. (RV

Harburg)

Gemeinde Salzhausen

http://www.johanniter.de/harburg

04176 96 60Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 5

21376

Salzhausen

Ermäßigung auf Kursteilnahme

2,00 € Ermäßigung auf Teilnahme an den Kursen "Erste Hilfe" oder "Erste Hilfe am Kind". 

2210

Fundus - Kaufhaus für alle in

Salzhausen

Gemeinde Salzhausen

http://www.fundus-kaufhaus.de/

(04172) 987 65 25Telefon

E-Mail

Internet

Eyendorfer Str. 3

21376

Salzhausen

10% Rabatt

10 Prozent Rabatt auf alle Einkäufe bei Vorlage der Ehrenamtskarte an der Kasse.

2211

kontakt@nord-strolche.de

nord strolche

Gemeinde Salzhausen

https://www.nord-strolche.de 

0160 93 26 21 13Telefon

E-Mail

Internet

Salzhausen

Rabatt beim Einkauf

Sie erhalten bei den nord strolchen exakt 7,8 Prozent Rabatt auf Babyschalen, Kindersitze und

Kinderwagen sowie Accessoires.

2212

karinpetersen13@googlemail.com

Papino

Gemeinde Salzhausen

https://www.papino-salzhausen.de/

04172-88 62Telefon

E-Mail

Internet

Salzhausen

10% Rabatt

Auf unser Sortiment bekommen Sie 10% Rabatt, ausgenommen sind Zeitschriften, Lotto, Geschenkkarten

und Hermes.

mailto:%20info-musikschule@stadt.salzgitter.de
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2213

salzhausen@optik-maack.de

Optik Maack

Gemeinde Salzhausen

https.//www.optik-maack.de

04172 - 371 93 99Telefon

E-Mail

Internet

Salzhausen

10% Rabatt

Sie erhalten 10 % Nachlass auf das Sortiment in unserem Fachgeschäft.

2214

f.naumann@rathaus-salzhausen.de

Waldbad Salzhausen

Gemeinde Salzhausen

https://www.salzhausen.de/tourismus-freizeit/waldbad-salzhausen/

04172 962484 (Waldbad) / 04172 9099-67 (Hr. Naumann)Telefon

E-Mail

Internet

Salzhausen

Vergünstigter Eintritt

Vergünstigter Eintritt in das Freibad (Einzelticket Erwachsene ermäßigt - 3,50 €)

2215

info@bcwpro.com

BioCarWash Salzhausen

Gemeinde Salzhausen

https://www.biocarwash.de

04172 988730Telefon

E-Mail

Internet

Salzhausen

3,00 Euro Rabatt

3,00 Euro Rabatt auf jede Wäsche bei Barzahlung

2216

info@osterwaldbuehne.de

Waldbühne Osterwald

Flecken Salzhemmendorf

http://www.osterwaldbuehne.de

Telefon

E-Mail

Internet

An der Freilichtbühne 7

31020

Salzhemmendorf

Ermäßigter Eintrittspreis

Ermäßigter Eintrittspreis für Besucher/innen der Waldbühne

2217

kontakt@der-huettenstollen.de

Hüttenstollen Osterwald

Flecken Salzhemmendorf

http://www.der-huettenstollen.de/

(05153) 964846Telefon

E-Mail

Internet

Steigerbrink 25

31020

Salzhemmendorf

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

2218

Freizeitpark Rasti-Land

Flecken Salzhemmendorf

(05153) 9407-0Telefon

E-Mail

Internet

Quanthofer Straße 9

31020

Salzhemmendorf

Ermäßigter Eintritt

2,50 Euro pro Eintrittskarte.

2219

Schwimmhalle Salzhemmendorf

Flecken Salzhemmendorf

(05153) 6177Telefon

E-Mail

Internet

Lauensteiner Weg 26

31020

Salzhemmendorf

50% Rabatt

50% Rabatt auf den Eintrittspreis.

mailto:%20salzhausen@optik-maack.de
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2220

info@naturerlebnisbad-lauenstein.de

Naturerlebnisbad e.V.

Flecken Salzhemmendorf

http://www.naturerlebnisbad-lauenstein.de

(05153) 5250Telefon

E-Mail

Internet

Hemmendorfer Landstraße 55

31020

Salzhemmendorf

50% Rabatt

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis in das Naturerlebnisbad.

2221

isofit@ith-sole-therme.de

Ith-Sole-Therme

Flecken Salzhemmendorf

https://www.ther.me/

05153/80 30 50Telefon

E-Mail

Internet

In der Saale-Aue 2-5

31020

Salzhemmendorf

Ermäßigter Eintrittspreis

Ermäßigter Eintrittspreis für die Ith-Sole-Therme.

2222

Landbäckerei Grube im REWE-

Markt

Flecken Salzhemmendorf

https://www.landbaeckerei-grube.de/

05153/80 29 47Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 4

31020

Salzhemmendorf

10% Rabatt

10% Rabatt auf das Warensortiment

2223

info@sarstedt.de

Dorfgemeinschaftshaus Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

50% auf Anmietung 

Wir gewähren 50% Ermäßigung auf die Anmietung eines Dorfgemeinschaftshauses pro Jahr.

2224

stadtbuecherei@sarstedt.de

Stadtbücherei Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/Bildung_Kultur/Stadtb%C3%BCcherei/

05066 63626Telefon

E-Mail

Internet

Kirchplatz 2

31157

Sarstedt

50% Ermäßigung auf Lesungen

50% Ermäßigung auf Lesungen der Stadtbücherei

2225

Sommer Open Air Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://sarstedtopenair.lima-city.de/homepage_036.htm

Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich- Ebertstr.20

31157

Sarstedt

50% Ermäßigung auf Konzertkarte

Sie erhalten 50% Ermäßigung auf eine Konzertkarte zum jährlich stattfindenden Open Air Festival.

2226

info@sarstedt.de

Stadt Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

50% Ermäßigung auf Stadtführungen

Sie erhalten 50% Rabatt auf die Teilnahme an Stadtführungen.

mailto:%20info@naturerlebnisbad-lauenstein.de
http://www.naturerlebnisbad-lauenstein.de
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2227

info@sarstedt.de

Stadt Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

Kostenlose Teilnahme Bürgerfrühstück

Sie können kostenlos am regelmäßig stattfindenden Bürgerfrühstück teilnehmen.

http://www.stadtmarketing-sarstedt.de/index.php/veranstaltungen/buergerfruehstueck

2228

Innerstebad Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://innerstebad.sarstedt.de/

05066 6998942Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 7

31157

Sarstedt

Einzelkarten und Sauna zum Ermäßigungspreis

Sie erhalten ermäßigte Einzelkarten für das Bad und die Sauna.

2229

info@sarstedt.de

Stadt Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

Kostenloses Führungszeugnis

Sie erhalten ein kostenloses Führungszeugnis.

2230

info@sarstedt.de

Stadt Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

Kostenfreie Beglaubigungen

2231

info@sarstedt.de

Stadt Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

Kostenfreie Ausstellung Personalausweis

2232

info@sarstedt.de

Stadt Sarstedt

Stadt Sarstedt

https://www.sarstedt.de/

05066 805 71Telefon

E-Mail

Internet

Steinstraße 22

31157

Sarstedt

Bürger-Frühstück kostenlos

Sie können kostenlos am regelmäßig stattfindenden Bürger-Frühstück teilnehmen.

http://www.stadtmarketing-sarstedt.de/index.php/veranstaltungen/buergerfruehstueck

2233

info@moorlehrpfad.de

Natur- und Kulturerlebnispfad

Großes Moor e.V.

Gemeinde Sassenburg

https://www.moorlehrpfad.de

0 53 71 - 5 02 21Telefon

E-Mail

Internet

Am Hagen 16

38524

Sassenburg

Vergünstigte Moorbahnfahrt

Fahrt mit der Moorbahn für 5,00 € (statt 8,00 €)
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2234

Gemeinde Schapen

Gemeinde Schapen

http://www.schapen.de

(05458) 985100Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstr. 18

48480

Schapen

Diverse Vergünstigungen

1. Rabatte auf Kurse und Angebote des Familienzentrums und des Jugendpflegers (10%)

2. Rabatte auf Einkäufe im Bürgerbüro (10%)

3. kostenlose Kopien im Rathaus für die ehrenamtliche Tätigkeit (max. 200 Seiten im Jahr)

4. Unterstützung bei der Pressearbeit

5. Unterstützung durch den Jugendpfleger und das Familienzentrum

2235

info@scheessel.de

Gemeinde Scheeßel

Gemeinde Scheeßel

http://www.scheessel.de

(04263) 9308-0Telefon

E-Mail

Internet

Untervogtplatz 1

27383

Scheeßel

Kostenlose Kopien

Die Gemeinde Scheeßel bietet kostenlose Kopien im Rathaus für die ehrenamtliche Tätigkeit (max. 200

Seiten im Jahr)

2236

Freibad der Gemeinde Scheeßel

Gemeinde Scheeßel

Telefon

E-Mail

Internet

Helvesieker Weg 69

27383

Scheeßel

50% Ermäßigung

Ermäßigung in Höhe von 50% auf den Eintrittspreis

2237

Gemeindebücherei Scheeßel

Gemeinde Scheeßel

Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 3

27383

Scheeßel

100% Ermäßigung

Erlass der Gebühren für den Erstleseausweis der Bücherei gewährt.

2238

Praxis für ganzheitliches Coaching

und Beratung

Gemeinde Scheeßel

http://www.ferncoach.com

(04263) 9189479Telefon

E-Mail

Internet

Friedrichstraße 15

27383

Scheeßel

Rabatt

Honorar für Coaching, Beratung und Ferncoaching ist auf 60,00 Euro/Std. rabattiert.

2239

info@scheessel.de

Gemeinde Scheeßel

Gemeinde Scheeßel

http://www.scheessel.de

(04263) 9308-0Telefon

E-Mail

Internet

Untervogtplatz 1

27383

Scheeßel

Kostenlose Beglaubigungen

Die Gemeinde Scheeßel bietet kostenlose Beglaubigungen.

2240

info@scheessel.de

Gemeinde Scheeßel

Gemeinde Scheeßel

http://www.scheessel.de

(04263) 9308-0Telefon

E-Mail

Internet

Untervogtplatz 1

27383

Scheeßel

50% Rabatt für Nutzung Fahrradkäfige am Bahnhof

Die Gemeinde Scheeßel bietet um 50% ermäßigte Gebühr für die Nutzung der Fahrradkäfige am Bahnhof

Scheeßel für Pendler.
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2241

rathaus@schellerten.de

Freibad Schellerten

Gemeinde Schellerten

https://www.schellerten.info/Freibad

05123-401 17Telefon

E-Mail

Internet

Rathausstraße 8

31174

Schellerten

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt ins Freibad Schellerten

2242

Katholische Öffentliche Bücherei

St. Michael Dingelbe

Gemeinde Schellerten

https://www.schellerten.info/Kultur/B%C3%BCchereien

051 23 - 75 78Telefon

E-Mail

Internet

Konrad-Adenauer-Straße 13

31174

Schellerten

Freie Nutzung

Freie Nutzung der öffentlichen Bibliothek in Schellerten

2243

kontakt@vbgn.de

Volksbank Geeste-Nord eG

Gemeinde Schiffdorf

https://www.vbgn.de/privatkunden/sparen-geldanlage/sparen/gewinnsparen.html

0471/98405-0 Telefon

E-Mail

Internet

Leher Str. 56

27619

Schiffdorf

Monatliches Gewinnsparlos 

Verbundpartner der Volksbank Geeste-Nord eG ist die VR-Gewinnspargemeinschaft e.V., welche durch

das beliebte Gewinnsparlos gemeinnützige & soziale Projekte in der Region fördert. Zudem besteht die

Möglichkeit, innerhalb der Lotterie, Sach- und Geldpreise zu gewinnen.

Unseren Kunden* ermöglichen wir die monatliche Teilnahme mit einem Los, solange ihre Ehrenamtskarte

gültig ist. Ein Los kostet 5,00€, neben dem Spieleinsatz in Höhe von einem Euro, werden 4,00 € gespart

und am Ende eines Jahres wieder gutgeschrieben.

Alles nach dem Motto: GEWINNEN - SPAREN - HELFEN.

Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer Hausbank in der Ortschaft Schiffdorf.

*Sofern diese volljährig und Inhaber eines Girokontos sind. 

2244

eisvogel-fotografie@web.de

Eisvogel Fotografie

Gemeinde Schiffdorf

https://www.eisvogel-fotografie.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

10% Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Fotoshootings (ausgenommen sind Hochzeitsreportagen und

Konfirmationen).

2245

kontakt@sk-fotografie.com

Sabine Klich Fotografie

Gemeinde Schiffdorf

https://www.sk-fotografie.com/

0176 48 08 19 57Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

10% Rabatt

Bei uns erhalten Sie 10% Rabatt auf Paket-Leistungen.

2246

bcmm.schilling@t-online.de

Biancas Kartenkiste

Gemeinde Schiffdorf

Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

10% Rabatt*

Sie erhalten bei uns ab 20 € Einkaufswert einen Rabatt in Höhe von 10 Prozent.
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2247

office@ocean-fitnessclub.de

Ocean Fitnessclub

Gemeinde Schiffdorf

https://www.ocean-fitnessclub.de/

04706 7400Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

5 € Rabatt 

Sie erhalten 5 € Rabatt auf den Mitgliedsbeitrag.

2248

schiffdorf@modepark.de

Modepark Röther | Spaden

Gemeinde Schiffdorf

https://modepark.de/

0471 809 487 00Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

10% Rabatt

Sie erhalten beim Einkauf in unserem Modepark 10 % Rabatt auf reguläre Ware.

2249

nfo@schoch-lackierwerkstatt.de

Schoch Karrosserie- und

Lackierwerkstatt

Gemeinde Schiffdorf

https://schoch-lackierwerkstatt.de/

04706 93 10 70Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

25% Rabatt

Sie erhalten in unserer Werkstatt 25% Rabatt auf unsere Dienstleistungen.

2250

s.honemann@web.de

Haarmoden Honemann

Gemeinde Schiffdorf

https://www.friseur-honemann.de

04706 609Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

5% Rabatt

Sie erhalten in unserem Salon 5% Rabatt auf unsere Dienstleistungen.

2251

kerstin@autohaus-holler.de

Autohaus Holler GmbH

Gemeinde Schiffdorf

https://www.autohaus-holler.de/

04749 / 226Telefon

E-Mail

Internet

Schiffdorf

3% Rabatt

Sie erhalten bei uns 3% auf Werkstattrechnungen und 3% auf den Einkauf im Tankstellenshop 

(ausgenommen preisgebundene Warengruppen wie z.B. Tabak, Zeitschriften, Gutscheinkarten und

Kraftstoff).

2252

Stadtbad Hornburg

Gemeinde Schladen-Werla

http://www.stadtbad-hornburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Auf dem Hagenberg 5

38315

Schladen-Werla

20% Ermäßigung

gibt es einen Nachlass auf den Eintrittspreis von 20 %.

2253

Freibad Schladen

Gemeinde Schladen-Werla

http://www.freibad-schladen.de

05335-808 95 19Telefon

E-Mail

Internet

Am Badeteich 1D

38315

Schladen-Werla

Ermäßigter Eintritt

einen Nachlass von 0,50 Euro auf die Eintrittspreise für Tageskarten.
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2254

muenstermann@glasprofi24.de

Glasprofi24 GmbH

Stadt Schloß Holte-Stukenbrock

https://www.glasprofi24.de/

05207-9575 790 Telefon

E-Mail

Internet

Brinkeweg 7-11

33758

Schloß Holte-Stukenbrock

10% Rabatt

Wir räumen Ihnen einen Rabatt von 10% ein. Wir verkaufen Glasprodukte im Innen und Außenbereich, wie

zum Beispiel Vordächer, Wind- und Sichtschutz, Duschabtrennungen, Trennwände und Schiebetüren. 

2255

Hoyer Partnertankstelle

Gemeinde Schnega

Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 9

29465

Schnega

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

2256

Walderlebniszentrum Ehrhorn

(WEZ)

Stadt Schneverdingen

http://www.ehrhorn-no1.de

Telefon

E-Mail

Internet

Ehrhorn 1

29640

Schneverdingen

Ermäßigter Eintritt

Reduzierter Preis (1,50 Euro statt 2,50 Euro regulär), gleiches gilt für max. eine Begleitperson; alternativ

Familienkarte für 4,00 Euro statt 6,00 Euro.

2257

kontakt@muehlwerk.de

MühlWerk - Regionale

Gastronomie

Stadt Schneverdingen

https://www.muehlwerk.de/

05193 / 52734Telefon

E-Mail

Internet

An der Wassermühle 2

29640

Schneverdingen

10% Rabatt

In unserem Restaurant erhalten Sie 10% Rabatt auf Speisen und Getränke.

2258

info@tvjahn.de

Turnverein &quot;Jahn&quot;

Schneverdingen e.V.

Stadt Schneverdingen

https://www.tvjahn.de

05193/48 35Telefon

E-Mail

Internet

Osterwaldweg 8

29640

Schneverdingen

10% Rabatt auf Sportkurse

Ermäßigung von 10% bei Buchung eines Sportkurses (ausgenommen sind Mitgliedsbeiträge und Eintritte)

2259

info@office-schroeder.de

Schröder Papier-Genuss-Presse

Stadt Schneverdingen

https://www.office-schroeder.de

05193/23 95Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 4a

29640

Schneverdingen

10% Rabatt

Sie erhalten bei uns 10% Rabatt auf Schreibwaren, Bürobedarf & Geschenkartikel.

2260

info@heidjer-kaffee.de

Heidjer Tee & Kaffeehaus

Stadt Schneverdingen

https://www.heidjer-kaffee.de

05193 51 77 90Telefon

E-Mail

Internet

Oststr.  31

29640

Schneverdingen

10 % Rabatt

Sie erhalten 10 % Rabatt auf unsere Kaffee und Teesorten. 

mailto:%20muenstermann@glasprofi24.de
https://www.glasprofi24.de/
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2261

info@schneverdinger-reisebuero.de

Schneverdinger Reisebüro e.K.

Stadt Schneverdingen

https://www.schneverdinger-reisebuero.de

05193 2850Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr.  4

29640

Schneverdingen

3 % Rabatt auf Veranstalter-Hotelbuchungen

Sie erhalten 3% Rabatt auf alle Veranstalter-Hotelbuchungen.

2262

studio@schneverdingen.clever-fit.com

clever fit Schneverdingen

Stadt Schneverdingen

https://www.clever-fit.com/de/fitnessstudio/schneverdingen/

05193 518 01 80Telefon

E-Mail

Internet

Harburger Straße  52

29640

Schneverdingen

Keine Aufnahmegebühr

Sie zahlen in unserem Studio keine Aufnahmegebühr (ausgenommen davon sind Aktionen).

2263

schneverdingen@tt-fachmarkt.de

T+T Markt GmbH & Co. KG

Stadt Schneverdingen

https://www.tt-fachmarkt.de

05193 981 60Telefon

E-Mail

Internet

Am Buschfeld  10

29640

Schneverdingen

5 % Rabatt auf Waren

Sie erhalten 5 % Rabatt auf Waren ( ausgenommen die Marken Sikkens, Erfurt)

Velux-, Vintagefarben, Dienstleistungen und bereits reduzierte Ware, sowie Rabattaktionen sind nicht

kombinierbar. 

2264

info@stadtbaeckerei-hoppe.de

Stadtbäckerei Hoppe

Stadt Schneverdingen

https://stadtbaeckerei-hoppe.de

05193 1206Telefon

E-Mail

Internet

Rotenburger Str. 5

29640

Schneverdingen

5 % Rabatt

5 % Rabatt auf alle Backwaren außer Haus 

2265

benjamin.ziel@allianz.de

Allianz Hauptvertretung Benjamin

Ziel

Stadt Schneverdingen

https://www.allianz-ziel.de

05193 6300Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr.  48

29640

Schneverdingen

5% Rabatt auf private Sachversicherung

Wir gewähren Ihnen 5% Rabatt auf die private Sachversicherung. (Gilt nur für Neukundenverträge)

2266

info@schnucken-golf.de

Adventuregolf

Stadt Schneverdingen

https://www.schnucken-golf.de 

05193 805 41 54Telefon

E-Mail

Internet

Verdener Str.  38

29640

Schneverdingen

0,50 Euro Rabatt auf den Eintritt

2267

info@bellas-beauty.eu

Bellas Beauty

Stadt Schneverdingen

https://bellas-beauty.eu

05198 139 09 95Telefon

E-Mail

Internet

Weideweg  8

29640

Schneverdingen

10% Rabatt auf Leistungen

Sie erhalten bei uns 10 % Rabatt auf folgende Leistungen:

- Fußpflege

- Lash Liftung,

- Gesichtsbehandlung

Und eine einmalige Gesichtsbehandlung erhalten Sie kostenlos! 

mailto:%20info@schneverdinger-reisebuero.de
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2268

info@autovio.de

Fahrschule Snevern Drive

Stadt Schneverdingen

https://www.autovio.de

0157 359 763Telefon

E-Mail

Internet

Bargmannstr.  8

29640

Schneverdingen

50 € Rabatt + 50 € Spende

50 € Rabatt für den Fahrschüler und 50 € Spende für die Organisation des Ehrenamtlichen

2269

benjamin.ziel@allianz.de

Allianz Hauptvertretung Benjamin

Ziel

Stadt Schneverdingen

https://www.allianz-ziel.de

05193 6300Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr.  48

29640

Schneverdingen

10 % auf private Kfz-Versicherung 

Sie erhalten 10% Rabatt auf die private Kfz-Versicherung. (Gilt nur für Neukundenverträge) 

2270

info@fischer-schuhprofi.de

Fischer Schuhprofi

Stadt Schneverdingen

https://www.schuprofi.de

05193 98 51 26Telefon

E-Mail

Internet

Heidkampsweg 21

29640

Schneverdingen

10 % Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Ihren Einkauf in unserem Schuhgeschäft.

2271

info@schneverdinger-reisebuero.de

Schneverdinger Reisebüro e.K.

Stadt Schneverdingen

https://www.schneverdinger-reisebuero.de

05193 2850Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr.  4

29640

Schneverdingen

3% Rabatt auf Flugpauschalreisen 

Sie erhalten 3% Rabatt auf alle Flugpauschalreisen.

2272

touristik@schneverdingen.de

Schneverdingen Touristik

Stadt Schneverdingen

https://www.heidelust.de

05193 93 810Telefon

E-Mail

Internet

Rathauspassage  18

29640

Schneverdingen

Kostenfreie Teilnahme an geführten Wanderungen

Kostenfreie Teilnahme an geführten Wanderungen durch das Pietzmoor, den Heidegarten/Höpen oder

durch den Luftkurort Schneverdingen 

(Termine unter https://heidenlust.de/veranstaltungskalender#/veranstaltungen)

2273

schlachterrenken@t-online.de

Fleischerei Renken

Stadt Schneverdingen

https://www.fleischerei-renken.de

05193 6021Telefon

E-Mail

Internet

Rotenburger Str. 19

29640

Schneverdingen

10 % Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf Ihren Einkauf in unserem Fachgeschäft.

2274

info@heidjers-stadtwerke.de

Hallenbad Heidjers Wohl

Stadt Schneverdingen

https://heidjers-wohl.de/

05193 988 86 10Telefon

E-Mail

Internet

Osterwaldweg 8

29640

Schneverdingen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in das Hallenbad Heidjers Wohl von 3,50 € statt 6 € (an den Warmbadetagen dienstags

und donnerstags plus 0,50 € Zuschlag) sowie in das Heidjers Quellenbad von 2,50 € statt 3,50 €.
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2275

badezentrum@schoeningen.de

Badezentrum Negenborn

Stadt Schöningen

http://www.schoeningen.de/sport-und-freizeit/badezentrum/schwimmen/

05352 512193Telefon

E-Mail

Internet

Negenborntrift 25

38364

Schöningen

Ermäßigter Eintritt

1 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

2276

Freibad Schöppenstedt

Stadt Schöppenstedt

https://www.freibad-schoeppenstedt.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Höhenweg 14

38170

Schöppenstedt

20% Rabatt

Das Freibad in Schöppenstedt gewährt eine 20%ige Ermäßigung auf alle Benutzungsgebühren.

2277

rathaus@elmasse.de

Till Eulenspiegel-Museum

Stadt Schöppenstedt

http://www.eulenspiegel-museum.de

Telefon

E-Mail

Internet

Nordstraße 4A

38170

Schöppenstedt

100% Ermäßigung

Das Till-Eulenspiegel-Museum in Schöppenstedt gewährt freien Eintritt.

2278

Minigolfplatz Schöppenstedt

Stadt Schöppenstedt

05332/968464Telefon

E-Mail

Internet

Am Schützenplatz 2

38170

Schöppenstedt

100% Ermäßigung

Der Minigolfplatz in Schöppenstedt gewährt freien Eintritt.

2279

Bäckerei und Konditorei

Stadt Schöppenstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Dr. Heinrich-Jasper-Straße 362

38170

Schöppenstedt

10% Rabatt

Nachlass in Höhe von 10% auf Backwaren.

2280

Aqua Fit Schortens

Stadt Schortens

https://www.schortens.de/aquafit

Telefon

E-Mail

Internet

Beethovenstraße 37

26419

Schortens

25% Rabatt

25% Rabatt auf den Eintritt in das Sport und Gesundheitsbad

2281

Bürgerhaus Schortens

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Weserstraße 1

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintritt zu Musik-, Kabarett- und Theaterveranstaltungen.

mailto:%20badezentrum@schoeningen.de
http://www.schoeningen.de/sport-und-freizeit/badezentrum/schwimmen/
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2282

Stadtbücherei Schortens

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Weserstraße 1

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Ausleihe von Büchern, CDs, Spielen usw..

2283

info@muehlen-apotheke-schortens.de

Mühlen-Apotheke

Stadt Schortens

http://www.muehlen-apotheke-schortens.de/

04461/8 14 14Telefon

E-Mail

Internet

Menkestraße 47

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Einkauf aus dem nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

2284

Optik Bruns

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Oldenburger Str. 17

26419

Schortens

10,00 Euro Rabatt

10,00 Euro Rabatt beim Kauf einer Brillenfassung.

2285

Takko Fashion

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Im Gewerbegebiet 2 d

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf das Sortiment.

2286

Findus - Frieslands schönster

Laden-Flohmarkt

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 1

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Artikel bis 100,00 Euro Einkaufswert.

2287

Friesland Bowling Center

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Im Gewerbegebiet 10

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf Bowling, Schuhe und Getränke.

2288

Family Hair

Stadt Schortens

Telefon

E-Mail

Internet

Im Gewerbegebiet 2 c

26419

Schortens

10% Rabatt

10% Rabatt auf Haarschnitte.

mailto:%20
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2289

Freibad Schüttorf

Stadt Schüttorf

https://www.swse.de/baeder/freibad/

(05923) 803801Telefon

E-Mail

Internet

Graf-Egbert-Straße

48465

Schüttorf

Ermäßigte Eintrittskarten 

Sie erhalten Eintrittskarten für das Freibad zum selben Preis wie Inhabende der Stadtwerke-Karte.

2290

Samtgemeinde Schwarmstedt

Gemeinde Schwarmstedt

http://www.schwarmstedt.de

(05071) 809-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 1

29690

Schwarmstedt

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Hallenbad Schwarmstedt.

2291

gemeinde@seeburgersee.de

Gemeinde Seeburg

Gemeinde Seeburg

https://www.seeburgersee.de

05507 / 13 14Telefon

E-Mail

Internet

Seestraße 8

37136

Seeburg

Ermäßigung auf Tageseintritt

Ermäßigung auf den Tageseintritt im Freibad sowie für die Minigolfanlage in Höhe von 0,50 €

2292

Stadt Seelze

Stadt Seelze

http://www.seelze.de

Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

30926

Seelze

100% Ermäßigung

Historische Stadtführung mit Michael-von-Obentraut "Mit Obentraut durch Seelze".

2293

DEVK Versicherungen - DEVK-

Beratungsstelle Letter

Stadt Seelze

(0511) 4840084Telefon

E-Mail

Internet

Ebertstraße 4

30926

Seelze

15% Rabatt

Um 15% vergünstigte Beiträge auf die normalen Tarife in allen Versicherungssparten.

2294

Balance Fitness & Wellness Seelze

Stadt Seelze

http://www.balance-seelze.de/

(05137) 821811Telefon

E-Mail

Internet

Wunstorfer Str. 7

30926

Seelze

50% Rabatt

50% Rabatt auf eine Tageskarte. Außerdem entfällt bei Abschluss einer Mitgliedschaft das Startpaket und

die Teilnehmerinnen und Teilnehmer erhalten 15% Rabatt auf den monatlichen Beitrag.

2295

Döring-Optik

Stadt Seelze

http://doering-optik.de/

(05137) 5704Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Str. 14

30926

Seelze

10 - 30% Rabatt

30% Rabatt auf die Brillenfassung beim Kauf einer kompletten Brille und 10% auf Sonnenbrillen.

mailto:%20
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2296

Rilling und Partner

Stadt Seelze

(05137) 3100Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Str. 19

30926

Seelze

10% Rabatt

10% Rabatt auf Kundendienst- und Werkstattleistungen.

2297

VHS Calenberger Land

Stadt Seelze

(0511) 40049810Telefon

E-Mail

Internet

Bürgermeister-Röber-Platz 1

30926

Seelze

25 - 50% Rabatt

auf Anfrage 25-50% Rabatt auf die Grundgebühr.

2298

Allianz Versicherungsagentur

Stadt Seelze

(05137) 1289155Telefon

E-Mail

Internet

Am Kreuzweg 2

30926

Seelze

15% Rabatt auf Sachversicherungen

15% Nachlass auf alle Sachversicherungen

2299

Allianz Versicherungsagentur

Stadt Seelze

(05137) 1289155Telefon

E-Mail

Internet

Am Kreuzweg 2

30926

Seelze

20% Rabatt auf KFZ-Verträge

Wir geben Ihnen 20% Rabatt auf KFZ-Verträge.

2300

Agentur-Loges@vtp.devk.de

DEVK-Berater Thorsten Loges

Stadt Seelze

0511 4840084Telefon

E-Mail

Internet

Ebertstr. 4

30926

Seelze

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2301

dm-Drogeriemarkt

Stadt Seelze

https://www.dm.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Straße 81-83

30926

Seelze

Balea Duschgel kostenlos

Bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt erhalten Sie kostenlos ein Balea Duschgel

2302

museum@seesen.de

Städtisches Museum Seesen

Stadt Seesen

http://www.museum-seesen.de

(05381) 48891Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelmsplatz 4

38723

Seesen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Städtische Museum Seesen inkl. Führung.
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2303

freibad-rhueden@web.de

Freibad Rhüden

Stadt Seesen

https://www.tsv-thueden.de

05384 969 58 41 oder 0175 462 13 95Telefon

E-Mail

Internet

Wilhelm-Busch-Straße 1

38723

Seesen

Kostenloser Eintritt

Inhaberinnen und Inhaber dürfen das Freibad Rhüden kostenfrei nutzen.

2304

Agentur-Heinl@vtp.devk.de

DEVK-Beraterin Alexandra

Heinl

Stadt Seesen

05381 490712Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 57

38723

Seesen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2305

Mandy´s Hairstyle

Stadt Seesen

https://mandys-hairstyle-friseur.de/Startseite/

05381 3675Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 18

38723

Seesen

15% Rabatt 

Sie erhalten bei uns 15% Rabatt auf alle Dienstleistungen und Produkte.

2306

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Seesen

Stadt Seesen

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 20

38723

Seesen

10% Rabatt auf E-Bike Ausleihe

Wenn Du dir ein E-Bike bei uns ausleihst, bekommst du 10% auf den Verleihpreis. 

2307

dm-drogerie markt

Stadt Seesen

Telefon

E-Mail

Internet

Braunschweiger Straße 34

38723

Seesen

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2308

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Seesen

Stadt Seesen

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 20

38723

Seesen

Schloss und Helm im Preis enthalten

Beim Kauf eines E-Bikes bekommst du ein hochwertiges Schloss (Wert ca. 90 EUR) und einen Helm (Wert

ca. 80 EUR) dazu. 

2309

info@harzer-ebike.de

Harzer E-Bike Seesen

Stadt Seesen

https://www.harzer-ebike.de

01520 711 65 00Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 20

38723

Seesen

10% auf Wartung und Lohnkosten

Wenn du Dein E-Bike nicht bei uns gekauft hast, bekommst du in unserer Werkstatt 10% Rabatt auf die

Wartung und Lohnkosten.
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2310

Hallenbad Over

Gemeinde Seevetal

(040) 7683648Telefon

E-Mail

Internet

Oversand 4

21217

Seevetal

1,00 Euro Ermäßigung

Ermäßigter Tarif von 2,50 € statt 3,50 €. 

2311

Hallenbad Hittfeld

Gemeinde Seevetal

04105 55 28 10Telefon

E-Mail

Internet

Peperdiekshöhe 6

21218

Seevetal

1,00 Euro Ermäßigung

Ermäßigter Tarif von 2,50 € statt 3,50 €. 

2312

Freibad Hittfeld

Gemeinde Seevetal

04105 55 28 10Telefon

E-Mail

Internet

Peperdiekshöhe 6

21218

Seevetal

1,00 Euro Ermäßigung

Ermäßigter Tarif von 2,50 € statt 3,50 €. 

2313

buecherei@seevetal.de

Gemeindebücherei Seevetal

Gemeinde Seevetal

(040) 8540169Telefon

E-Mail

Internet

Am Schulteich 1

21217

Seevetal

50% Ermäßigung

Vergünstigte Lesegebühr: 50% Ermäßigung auf die normale Jahresgebühr von 15,00 Euro.

2314

Veranstaltungszentrum

Gemeinde Seevetal

http://www.burg-seevetal.de

(04105) 55-263Telefon

E-Mail

Internet

Am Göhlenbach 11

21218

Seevetal

Ermäßigter Eintritt

Bei gemeindeeigenen Veranstaltungen ermäßigter Eintrittspreis.

2315

Burg Seevetal

Gemeinde Seevetal

http://www.burg-seevetal.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Göhlenbach 11

21218

Seevetal

Ermäßigter Eintritt

Für gemeindeeigene Veranstaltungen ((z.B. Diavorträge / Musikveranstaltungen) zahlen die Inhaber der

Ehrenamtskarte nur den ermäßigten Eintrittspreis. Dies gilt nicht für Kinder- und Fremdveranstaltungen.

2316

tobias.labus@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Seevetal

Gemeinde Seevetal

04105 692570Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstr. 2

21218

Seevetal

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.
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2317

info@junke-ingenieure.com

Ingenieurbüro Junke

Gemeinde Seevetal

https://junke-ingenieure.com

04105 - 770 91 80Telefon

E-Mail

Internet

Bullerbarg 17

21218

Seevetal

100 Euro Rabatt

Für die Baubegleitung von Neubauvorhaben gewähren wir 100 Euro Rabatt bei einer Beauftragung aller

Prüfphasen.(LK Harburg)

2318

Kulturverein Sehnde e.V.

Stadt Sehnde

http://www.kultur-sehn.de

(0151) 21595043Telefon

E-Mail

Internet

Röntgenweg 8

31319

Sehnde

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintritt zu Veranstaltungen.

2319

Burgdorfer Motorsportclub e.V.

Stadt Sehnde

(05138) 1814Telefon

E-Mail

Internet

An der Weide 1

31319

Sehnde

1 Jahr kostenlose Mitgliedschaft

einjährige kostenlose Mitgliedschaft sowie kostenfreie Teilnahme bei Clubveranstaltungen.

2320

Waldbad Sehnde

Stadt Sehnde

Telefon

E-Mail

Internet

Waldstraße 1-3

31319

Sehnde

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt von 1,50 € pro Karte.

2321

Arbeitsgemeinschaft Bildungswerk

Selsingen

Gemeinde Selsingen

http://www.selsingen.de

(04284) 9307-84Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 8

27442

Selsingen

50% Rabatt

Wir gewähren eine 50%-ige Kursgebührenermäßigung für die erste im Kalenderjahr gebuchte

Veranstaltung (Kurse und Workshops). 

2322

Samtgemeindebücherei Selsingen

Gemeinde Selsingen

http://www.selsingen.de

(04284) 2247Telefon

E-Mail

Internet

Alte Straße 7

27442

Selsingen

100% Rabatt

Erlass der Ausleihgebühren.

2323

Arbeitsgemeinschaft Bildungswerk

Selsingen

Gemeinde Selsingen

http://www.selsingen.de

(04284) 9307-84Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 8

27442

Selsingen

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt bei Lesungen und Vorträgen.

mailto:%20info@junke-ingenieure.com
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2324

hauptamt@sibbesse.de

Gemeinde Sibbesse

Gemeinde Sibbesse

https://www.sibbesse.de/

05065 801-0Telefon

E-Mail

Internet

Lindenhof 1

31079

Sibbesse

50 freie Kopien jährlich

Sie erhalten 50 Kopien pro Jahr kostenlos.

2325

hauptamt@sibbesse.de

Gemeinde Sibbesse

Gemeinde Sibbesse

https://www.sibbesse.de/

05065 801-0Telefon

E-Mail

Internet

Lindenhof 1

31079

Sibbesse

Kostenfreie Beglaubigungen

Sie erhalten kostenfreie Beglaubigungen in der Gemeinde Sibbesse.

2326

hauptamt@sibbesse.de

Hallenbad Sibbesse

Gemeinde Sibbesse

https://www.sibbesse.de/de/schwimmhalle.html 

05065 801-0Telefon

E-Mail

Internet

Kurze Halbe 9

31079

Sibbesse

50% Ermäßigung

Sie erhalten 50 % Ermäßigung auf den Eintritt (Einzelkarte) in die Kleinstschwimmhalle in Sibbesse.

2327

Freibad Sickte

Gemeinde Sickte

http://www.sickte.de/content/samtgemeinde/freizeit__kultur/freizeiteinrichtungen/freibad_sickte

(05333) 441Telefon

E-Mail

Internet

Schöninger Straße 1A

38173

Sickte

Ermäßigter Eintrittspreis

Eintritt zum Kinderpreis

2328

samtgemeindebuecherei@sg.sittensen.de

Samtgemeinde-Bücherei Sittensen

Gemeinde Sittensen

http://www.buecherei-sittensen.de/

0 42 82 – 13 53Telefon

E-Mail

Internet

Kurze Str. 3

27419

Sittensen

100% Rabatt

Erlass der Jahresgebühr

2329

info@SG.Sittensen.de

Waldbad Königshof

Gemeinde Sittensen

http://www.sittensen.de/zu-gast-in-sittensen/ausflugsziele/freibad.html

(0 42 82) 93 00 - 1600Telefon

E-Mail

Internet

Am Waldbad 9

27419

Sittensen

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung für Tages-, Monats- und Jahreskarte. (Erwachsene zahlen Kinderpreise)

2330

info@SG.Sittensen.de

KGS Sittensen

Gemeinde Sittensen

Telefon

E-Mail

Internet

Am Sportplatz 3

27419

Sittensen

100% Vergünstigung

Kostenloser Besuch der Pausenhallenkonzerte

mailto:%20hauptamt@sibbesse.de
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2331

info@fdsdeutschland.de

F.D.S.Deutschland

Gemeinde Sittensen

http://www.fdsdeutschland.de

0)172 4307524Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße  32

27419

Sittensen

10% Rabatt

Wir möchten Ihnen beim Einkauf von Sicherheitsprodukten aus unserem Hause einen Rabatt von 10%

einräumen. Dies gilt ebenso für die Beratung und Montage.

2332

schloss@clemenswerth.de

Schloss Clemenswerth

Gemeinde Sögel

http://www.clemenswerth.de

(05952) 932325Telefon

E-Mail

Internet

Schlaunallee

49751

Sögel

2 für 1

Zwei Karten zum Preis von einer.

2333

Freibad der Gemeinde Sögel

Gemeinde Sögel

(05952) 3929Telefon

E-Mail

Internet

Rothenbacher Weg 8

49751

Sögel

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Freibad.

2334

Rathaus Sögel

Gemeinde Sögel

http://www.soegel.de

(05952) 206-0Telefon

E-Mail

Internet

Ludmillenstraße

49751

Sögel

100% Ermäßigung

kostenlose Kopien im Rathaus der Gemeinde Sögel.

2335

KEB Sögel

Gemeinde Sögel

(05952) 1556Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 5

49751

Sögel

Ermäßigte Gebühren

Rabatte auf Seminare, die durch eigenes Schulungspersonal durchgeführt werden.

2336

KÖB Sögel

Gemeinde Sögel

(05952) 1525Telefon

E-Mail

Internet

Sigiltrastr.

49571

Sögel

100% Ermäßigung

Kostenlos Bücher ausleihen.

2337

info@luebs.net

Lübs Bücher & Schreibwaren

Gemeinde Sögel

http://luebs.shop-asp.de/shop/action/mymagazine/1001/home.html?aUrl=90007936

05951-5564Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 1

49757

Sögel

10% Rabatt

10% Nachlass auf Einkäufe bzw. Dienstleistungen und auf alle Produkte (außer Bücher, Zeitschriften &

Produkte der Firma "Fond of Bags")

mailto:%20info@fdsdeutschland.de
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2338

schwimmbad@soehlde.de

Freibad Söhlde

Gemeinde Söhlde

http://www.soehlde.de/Freizeit_Kultur/Freibad_S%C3%B6hlde/

05129 / 2 42Telefon

E-Mail

Internet

Rottenweg 18

31185

Söhlde

Freier Eintritt

Kostenloser Eintritt ins Freibad Söhlde

2339

gemeinde@soehlde.de

Hallenbad Söhlde

Gemeinde Söhlde

http://www.soehlde.de/Freizeit_Kultur/Kleinschwimmhalle_S%C3%B6hlde/%C3%

96ffnungszeiten_und_Eintrittspreise/

05129 611Telefon

E-Mail

Internet

Hinterm Knick

31185

Söhlde

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt in die Kleinschwimmhalle Söhlde.

2340

Hildesheimer Kostümführer

Gemeinde Söhlde

https://hi-kostuem.de/fuehrungen

0176 75 87 66 65Telefon

E-Mail

Internet

Im Winkel 7

31185

Söhlde

Vergünstigtes Ticket

Sie erhalten jeden ersten Freitag im Monat ein um 3,00€ vergünstigtes Ticket für eine offene

Kostümführung, wenn dieses 14 Tage vorher reserviert wird. 

2341

LaserTec Soltau

Stadt Soltau

(05191) 4042Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 26

29614

Soltau

10% Rabatt

10% auf Pokale.

2342

info@balance-entspannung.de

Balance - Gesundheit und

Entspannung

Stadt Soltau

http://www.balance-entspannung.de

(05191) 9791590Telefon

E-Mail

Internet

Weinligstr. 10

29614

Soltau

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf alle Kurse.

2343

info@balance-entspannung.de

Balance - Gesundheit und

Entspannung

Stadt Soltau

http://www.balance-entspannung.de

(05191) 9791590Telefon

E-Mail

Internet

Weinligstr. 10

29614

Soltau

2 für 1

Zwei Personen nehmen an dem Wohlfühlseminar teil, einer bezahlt.

2344

info@spielmuseum-soltau.de

Spielmuseum Soltau

Stadt Soltau

http://www.spielmuseum-soltau.de

(05191) 82182Telefon

E-Mail

Internet

Poststraße 7

29614

Soltau

50% Ermäßigung

50% Rabatt auf den Eintrittspreis. Schülerinnen und Schüler mit der Niedersächsischen Ehrenamtskarte

erhalten Freier Eintritt.
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2345

info@bibliothek-waldmuehle.de

Bibliothek Waldmühle Soltau

Stadt Soltau

http://www.bibliothek-waldmuehle.de/

(05191) 5005Telefon

E-Mail

Internet

Mühlenweg 4

29614

Soltau

50% Rabatt

Ermäßigung von 50% auf den Jahresbeitrag für den Leseausweis für Erwachsene.

2346

heimatbund-soltau@ewetel.net

Museum Soltau

Stadt Soltau

http://www.soltau.de

(05191) 4717Telefon

E-Mail

Internet

Poststr. 11

29614

Soltau

50% Rabatt

Der Heimatbund Soltau gewährt 50% auf den Eintrittspreis in das Museum Soltau.

2347

fahrbuecherei@heidekreis.de

Fahrbücherei Heidekreis

Stadt Soltau

http://www.fahrbuecherei-heidekreis.de

(05191) 970624Telefon

E-Mail

Internet

Harburger Straße 2

29614

Soltau

50% Ermäßigung

eine Ermäßigung um 50% auf die Gebühr für die Nutzung der Fahrbücherei des Heidekreises.

2348

info@filzwelt-soltau.de

felto - Filzwelt Soltau

Stadt Soltau

http://www.filzwelt-soltau.de

05191-9754943Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr. 19

29614

Soltau

50% Rabatt

In einem denkmalgeschützten Lagerhaus mitten in der Soltauer Innenstadt macht felto Filz - diesen

traditionsreichen und immer wieder überraschenden Stoff vielfältig erlebbar. Felto gewährt 50% Rabatt auf

den Eintrittspreis. Schülerinnen und Schüler haben freien Eintritt!

2349

Agentur-Jaisingh@vtp.devk.de

DEVK-Berater Marvin Jaisingh

Stadt Soltau

0581-38968124Telefon

E-Mail

Internet

Walsroder Str. 38

29614

Soltau

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2350

p.mueller@elektro-m.de

Küchen by Elektro Müller

Stadt Soltau

https://www.kuechen-m.de

05191-9965111Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

5% auf Küchenplanung

Sie bekommen bei uns echte 5% Rabatt auf die Küchenplanung.

2351

Hoyer Tanktreff

Stadt Soltau

Telefon

E-Mail

Internet

Gottlieb-Daimler-Straße 4

29614

Soltau

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff
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2352

atm@schmuckschneiderei.de

Schmuckschneiderei

Stadt Soltau

https://www.schmuckschneiderei.de

05191-18370Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% auf Schmuckstücke und Accessoires

2353

info@hohls-und-sohn.de

Hohls & Sohn GmbH

Stadt Soltau

https://www.hohls-und-sohn.de

05191-3395Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Rabatt auf Fahrzeuglackierungen 

2354

info@buerosysteme-soltau.de

Bürosysteme & Service Angela

Reddig Consult

Stadt Soltau

https://www.buerobedarf-soltau.de

05191-71554Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

17% Rabatt auf Büromöbel / Homeoffice-Möbel und Bürostühle

Rabatt bezieht sich auf Abholpreise (von der Rabattierung ausgenommen sind Aktionspreise)

2355

info@feuerversicherungsverein-soltau.de

Feuerversicherungsverein Soltau

a.G.

Stadt Soltau

https://www.feuerversicherungsverein-soltau.de

05191-70 822Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

Rabatt bei Neuabschluss

Sie erhalten 100,00 Euro Rabatt bei Neuabschluss einer Hausrat- oder Gebäudeversicherung.

2356

info@uwe-schroeder-gmbh.de

Uwe Schröder GmbH

Stadt Soltau

https://www.uwe-schroeder-gmbH.de

05191-15001Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

3% Skonto auf 3 Gewerke aus einer Hand in und um Soltau

Tischlerarbeiten + Zimmererarbeiten + Dachdeckerarbeiten

2357

daniel_renken@renkenkfz.de

Renken KFZ

Stadt Soltau

https://www.renkenkfz.de

05191-5385Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

Ehrenamts-Fahrzeug-Check

Ein Sicherheits-Check für Ihr Fahrzeug. Wir prüfen, Licht, Luft, Wasser, Öl und den allgemeinen Zustand

Ihres Fahrzeuges. 

2358

info@friseur-soltau.de

Salon Haargenau

Stadt Soltau

https://www.friseur-soltau.de

05191-15752Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Rabatt auf alle Dienstleistungen
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2359

info@hausgeraete-baumbach.de

Baumbach Hausgeräte + Küchen

Stadt Soltau

https://www.hausgeraete-baumbach.de

05191-13318Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

2% Sondernachlass

2% Sondernachlass auf Hausgeräte und Küchen

2360

info@BoldTerrassendach.de

BoldTerrassendach GmbH

Stadt Soltau

https://www.boldterrassendach.de

05191-837890Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

Beleuchtungskonzept gratis

Beim Kauf eines Terrassendachs erhalten Sie ein kleines Beleuchtungskonzept gratis. Beim Kauf eines

Wintergartens dann ein großes Beleuchtungskonzept.

2361

Forstgut Stübeckshorn

Ferienwohnungen

Stadt Soltau

https://www.billungmeyer.de/

05190 - 227Telefon

E-Mail

Internet

Stübeckshorn 1

29614

Soltau

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf den Übernachtungspreis bei direkter Buchung über uns. 

2362

jessica.eckhoff@ros-management.com

Designer Outlet Soltau

Stadt Soltau

https://www.designeroutletsoltau.com

05191-6028130Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Extra-Rabatt

Gegen Vorlage der Ehrenamtskarte in der Center Information erhalten Sie eine 10% Tages-Rabatt Karte. 

2363

h-j.lange@web.de

Intersport Lange

Stadt Soltau

https://www.intersport.de

05191-14584Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Rabatt

Sie erhalten in unseren Geschäften in Soltau, Schneverdingen und Celle einen Nachlass in Höhe von 10

Prozent. (Gilt nicht in Kombination mit Preisaktionen oder anderen Bonuskarten)

2364

annemarie@salvers.de

Optiker Bode GmbH

Stadt Soltau

https://www.optiker-bode.de

05191 3662Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Rabatt auf Brillen und Hörgeräte

10% Rabatt auf Brillen und Hörgeräte

2365

frankb@ccwerbung.de

Frank Brockmann - Agentur für

Werbung & Mediengestaltung

Stadt Soltau

https://www.ccwerbung.de

0519117800Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

15% Rabatt auf alle Drucksachen für Ehrenamtskarten-Inhaberinnen / -Inhaber

Wir gewähren bei Vorlage einer gültigen Ehrenamtskarte 15% Rabatt auf alle Drucksachen, die persönlich

von der / dem Ehrenamtskarten-Inhaberin / -Inhaber genutzt werden. Die betriebliche Nutzung ist

ausgeschlossen.
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2366

doreen.weber@stadt-soltau.de

Soltau-Touristik

Stadt Soltau

https://www.soltau-touristik.de

05191-82 82 83Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Rabatt auf die vielfältige Auswahl an Souvenirartikeln 

Entdecken Sie unsere Souvenir-Welt von Soltau!  Sichern Sie sich jetzt 10% Rabatt auf unsere

besonderen Souvenirartikel! Ob handgefertigte Andenken, liebevoll gestaltete Postkarten oder regionale

Produkte – unsere Souvenirs sind das perfekte Erinnerungsstück an Ihren Besuch in Soltau oder ein

hübsches Geschenk. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

2367

doreen.weber@stadt-soltau.de

Soltau-Touristik

Stadt Soltau

https://www.soltau-touristik.de

05191-82 82 83Telefon

E-Mail

Internet

Soltau

10% Rabatt auf unsere Souvenir- und Geschenkartikel 

Entdecken Sie die Souvenir- und Geschenkeauswahl von Soltau! Sichern Sie sich jetzt 10% Rabatt auf

unsere einzigartigen Souvenirartikel! Ob handgefertigte Andenken, liebevoll gestaltete Postkarten oder

regionale Spezialitäten – unsere Souvenirs sind das perfekte Erinnerungsstück an Ihren Besuch in Soltau

oder ein tolles Geschenk! 

2368

buecherei@sottrum.de

Samtgemeindebücherei Sottrum

Gemeinde Sottrum

https://www.sottrum.de/familie-bildung/samtgemeindebuecherei/

(04264) 398499Telefon

E-Mail

Internet

Am Bullenworth 5

27367

Sottrum

Erlass der Jahresgebühr

Für die Nutzung der Samtgemeindebücherei Sottrum entfällt die Jahresgebühr.

2369

Freibad Sottrum

Gemeinde Sottrum

http://www.sottrum.de

(04264) 633Telefon

E-Mail

Internet

Am Bullenworth 14

27367

Sottrum

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintrittspreis.

2370

teiledienst@autohaus-hesse.de

Autohaus Hesse GmbH + Co KG

Gemeinde Sottrum

https://www.autohaus-hesse.de

04264/83100Telefon

E-Mail

Internet

Sottrum

5% Rabatt

5% Rabatt auf Original-Zubehör von Audi, Volkswagen und Skoda

2371

info@spelle.de

Samtgemeinde Spelle

Gemeinde Spelle

http://www.spelle.de

(05977) 9370Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 43

48480

Spelle

10% Rabatt auf Kurse

10% Rabatt auf Kurse und Angebote des Familienzentrums und des Jugendpflegers

2372

Dietmar.Gress@vtp.devk.de

DEVK-Berater Dietmar Greß

Gemeinde Spelle

05977 204617Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 53

48480

Spelle

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20doreen.weber@stadt-soltau.de
https://www.soltau-touristik.de
mailto:%20doreen.weber@stadt-soltau.de
https://www.soltau-touristik.de
mailto:%20buecherei@sottrum.de
https://www.sottrum.de/familie-bildung/samtgemeindebuecherei/
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2373

info@spelle.de

Samtgemeinde Spelle

Gemeinde Spelle

http://www.spelle.de

(05977) 9370Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 43

48480

Spelle

10% Rabatt im Bürgerbüro

Wir gewähren 10% Rabatt auf Einkäufe im Bürgerbüro.

2374

info@spelle.de

Samtgemeinde Spelle

Gemeinde Spelle

http://www.spelle.de

(05977) 9370Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 43

48480

Spelle

Kostenlose Kopien im Rathaus

Kostenlose Kopien im Rathaus für die ehrenamtliche Tätigkeit (max. 200 Seiten im Jahr)

2375

info@spelle.de

Samtgemeinde Spelle

Gemeinde Spelle

http://www.spelle.de

(05977) 9370Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 43

48480

Spelle

Kostenlose Unterstützung bei der Pressearbeit

Wir unterstützen Sie kostenlos bei der Pressearbeit.

2376

info@spelle.de

Samtgemeinde Spelle

Gemeinde Spelle

http://www.spelle.de

(05977) 9370Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 43

48480

Spelle

Kostenlose Unterstützung durch den Jugendpfleger

Der Jugendpfleger und das Familienzentrum unterstützen Sie kostenlos.

2377

Bäckerei Wintering / Winterings

Laib & Seele

Gemeinde Spelle

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 39

48480

Spelle

10% Rabatt auf alle Produkte

2378

heidebad@t-online.de

Heidebad Hagen gGmbH

Gemeinde Sprakensehl

https://www.heidebad-hagen.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Am Sportplatz 1

29365

Sprakensehl

10% Rabatt für Jahreskarte

Wir gewähren 10% Rabatt beim Kauf einer Jahreskarte für das Heidebad.

2379

info@wisentgehege-springe.de

Wisentgehege Springe

Stadt Springe

http://www.wisentgehege-springe.de

05041 / 5828Telefon

E-Mail

Internet

Wisentgehege 2

31832

Springe

Eintritt zum Vorzugspreis

Wir gewähren einen vergünstigten Eintritt ins Wisentgehege Springe zum Preis von 8,00 Euro (statt 12,00

Euro).

mailto:%20info@spelle.de
http://www.spelle.de
mailto:%20info@spelle.de
http://www.spelle.de
mailto:%20info@spelle.de
http://www.spelle.de
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mailto:%20
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2380

Agentur-Stenzig@vtp.devk.de

DEVK-Berater Thomas Stenzig

Stadt Springe

05041 3955Telefon

E-Mail

Internet

Zum Oberntor 38

31832

Springe

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2381

info@hof-rokahr.de

Hof Rokahr

Stadt Springe

https://www.hof-rokahr.de/

05044 985098Telefon

E-Mail

Internet

Kreisstr. 12

31832

Springe

10% Rabatt

10% auf den Einkauf von Erdbeeren an allen Verkaufsständen

2382

freibad.eldagsen@t-online.de

Freibad Stadt Eldagsen e.V.

Stadt Springe

https://www.facebook.com/p/Freibad-Eldagsen-100063775471236/

05044 881988Telefon

E-Mail

Internet

Holtenser Kirchweg

31832

Springe

Ermäßigte Saisonkarte 

Ermäßigte Saisonkarte für 50 € (statt 60 €) für das Freibad Eldagsen

2383

Verein zur Förderung von

Naturerlebnissen e.V.

Hansestadt Stade

http://www.vogelkieker.de

(04141) 12561Telefon

E-Mail

Internet

Am Sande 4

21682

Stade

Ermäßigter Eintritt

Vogelkieker: ermäßigter Eintrittpreis von 5,50 Euro statt 7,00 Euro.

2384

Verein zur Förderung von

Naturerlebnissen e.V.

Hansestadt Stade

http://www.vogelkieker.de

(04141) 12561Telefon

E-Mail

Internet

Am Sande 4

21682

Stade

Ermäßigter Eintritt

Moorkieker: ermäßigter Eintrittpreis von 5,00 Euro statt 6,50 Euro.

2385

Verein zur Förderung von

Naturerlebnissen e.V.

Hansestadt Stade

http://www.vogelkieker.de

(04141) 12561Telefon

E-Mail

Internet

Am Sande 4

21682

Stade

Ermäßigter Eintritt

Tidenkieker: Verein zur Förderung von Naturerlebnissen gewährt einen ermäßigten Eintrittpreis von 12,00

Euro statt 13,50 Euro.

2386

Kreissparkasse Stade

Hansestadt Stade

Telefon

E-Mail

Internet

Gr. Schmiedestraße 12

21682

Stade

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Bücher des Eigenverlags der Kreissparkasse.

mailto:%20Agentur-Stenzig@vtp.devk.de
mailto:%20info@hof-rokahr.de
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2387

info@mbe-stade.de

Mail Boxes Etc. Stade

Hansestadt Stade

http://www.mbe-stade.de

(04141) 79 76 60Telefon

E-Mail

Internet

Klarenstrecker Damm 8

21684

Stade

10% Ermäßigung

10% auf alle Kopier- und Versanddienstleistungen.

2388

info@feuerwehrshop.de

www.feuerwehrshop.de

Hansestadt Stade

http://www.feuerwehrshop.de

Telefon

E-Mail

Internet

Haddorfer Berg 2b

21683

Stade

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Produkte im Onlineshop www.feuerwehrshop.de.

2389

heike.thiemann@vtp.DEVKAgentur.de

DEVK Agentur Stade

Hansestadt Stade

04141 951426Telefon

E-Mail

Internet

Schiffertorstr. 1

21682

Stade

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2390

stadtbibliothek@stadt-stade.de

Stadtbibliothek Stade

Hansestadt Stade

https://www.stadt-stade.info/portal/seiten/stadtbibliothek-allgemeine-informationen-900000093-

20390.html?rubrik=900000003

04141 / 401 464Telefon

E-Mail

Internet

Schiffertorstraße   4

21682

Stade

50% Ermäßigung

2391

info@solemio-stade.de

Solemio Erlebnis- und Solebad

Hansestadt Stade

https://www.solemio-stade.de

04141 4033-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Exerzierplatz

21680

Stade

10 % Ermäßigung

10 % Ermäßigung auf den Eintrittspreis (Freizeitbad / Freibad / Sauna)

2392

info@museen-stade.de

Museum Schwedenspeicher Stade

Hansestadt Stade

https://www.museen-stade.de

04141 79 773 0Telefon

E-Mail

Internet

Wasser West  39

21682

Stade

Freier Eintritt

2393

info@museen-stade.de

Freilichtmuseum Stade

Hansestadt Stade

https://www.museen-stade.de

04141 79 773 30Telefon

E-Mail

Internet

Auf der Insel  2

21682

Stade

Freier Eintritt

mailto:%20info@mbe-stade.de
http://www.mbe-stade.de
mailto:%20info@feuerwehrshop.de
http://www.feuerwehrshop.de
mailto:%20heike.thiemann@vtp.DEVKAgentur.de
mailto:%20stadtbibliothek@stadt-stade.de
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mailto:%20info@solemio-stade.de
https://www.solemio-stade.de
mailto:%20info@museen-stade.de
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2394

info@museen-stade.de

Heimatmuseum Stade

Hansestadt Stade

https://www.museen-stade.de

04141 79 773 40Telefon

E-Mail

Internet

Inselstraße  12

21682

Stade

Freier Eintritt

2395

info@museen-stade.de

Kunsthaus Stade

Hansestadt Stade

https://www.museen-stade.de

04141 79 773 20Telefon

E-Mail

Internet

Wasser West 7

21682

Stade

Freier Eintritt

2396

info@bronzezeithaus.de

Förderverein Bronzezeithaus e.V.

Gemeinde Stadland

http://www.bronzezeithaus.de

04732 8989Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 6

26935

Stadland

Freier Eintritt

Freier Eintritt ins Bronzezeithaus: das Haus befindt sich hinter der Hahnenknooper Mühle in

Hartwarderwurp zwischen Rodenkirchen und Schwei an der B 437.

2397

kintscher@stadland.de

Vortragsgemeinschaft Gemeinde

Stadland

Gemeinde Stadland

04732 89-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 1

26935

Stadland

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Preisnachlass je Veranstaltung der Vortragsgemeinschaft.

2398

kulturzentrum@seefelder-muehle.de

Kulturzentrum Seefelder Mühle

Gemeinde Stadland

http://www.seefelder-muehle.de

(04734) 1236Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 1

26937

Stadland

3,00 Euro Ermäßigung

3,00 Euro Ermäßigung auf alle Kulturveranstaltungen.

2399

renate.horstmann@nwn.de

Bürgerverein Sürwürden-Alse

Gemeinde Stadland

(04732) 85 81Telefon

E-Mail

Internet

Alser Str. 17

26935

Stadland

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Ermäßigung beim Eintrittspreis von Aufführungen der Theatergruppe des Bürgervereins.

2400

information@blumenhaus-bruns.de

Blumenhaus Antje Bruns

Gemeinde Stadland

https://www.blumenhaus-bruns.de

04732 184 77 88Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 27

26935

Stadland

3 - 10% Rabatt

Bei uns erhalten Sie 3% Rabatt auf Wein-& Likörgeschenke 5% Rabatt auf Geschenkartikel &

Keramikprodukte 10% Rabatt auf Schnitt- & Topfpflanzen

mailto:%20info@museen-stade.de
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http://www.seefelder-muehle.de
mailto:%20renate.horstmann@nwn.de
mailto:%20information@blumenhaus-bruns.de
https://www.blumenhaus-bruns.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 346

2401

Landkreis Schaumburg -

Schaumburg GIS

Stadt Stadthagen

http://www.schaumburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstr. 20

31655

Stadthagen

Rabatt

"Digitaler Historischer Atlas Schaumburger Land": Verkauf für 19,90 Euro statt 29,90 Euro an der

Infozentrale der Kreisverwaltung (1 x pro Ehrenamtskarte).

2402

Tropicana Stadthagen

Stadt Stadthagen

http://www.tropicana-stadthagen.de

Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstr. 2

31655

Stadthagen

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintritt.

2403

Renaissance Stadthagen e.V.

Stadt Stadthagen

http://www.stadthagen-renaissance.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Kirchhof 3

31655

Stadthagen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt und eine Führung im Mausoleum an der St.Martini-Kirche.

2404

Volkshochschule Schaumburg

Stadt Stadthagen

http://www.vhs-schaumburg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstr. 21 A

31655

Stadthagen

20% Ermäßigung

20% Gebührenermäßigung für Kurse, Seminare und Veranstaltungen der VHS (ein Kurs/Seminar pro

Semester; für Einzelveranstaltungen auch mehrfach pro Semester)

2405

Volkshochschule Schaumburg -

Medienzentrum

Stadt Stadthagen

http://www.medienzentrum-shg.de

Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstr. 25

31655

Stadthagen

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung bei Ausleihe von technischen Geräten und Medien.

2406

Gärtnerei und Blumenfachgeschäft

Roy

Stadt Stadthagen

Telefon

E-Mail

Internet

Krebshäger Str. 8a

31655

Stadthagen

10% Rabatt

10% Rabatt auf das komplette Sortiment.

2407

expert Handels GmbH

Stadt Stadthagen

https://www.expert.de/Stadthagen

Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstr. 22

31655

Stadthagen

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Software-Artikel.
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2408

Lady's Fitness Beauty Gesundheit

Stadt Stadthagen

http://www.ladys-club.de

(05721) 91664Telefon

E-Mail

Internet

Am Bahnhof 13

31655

Stadthagen

1 Monat Gratis-Training

bei Abschluss einer Mitgliedschaft 1 Monat Gratis-Training.

2409

stadthagen@handy-28.de

Handy-28 GmbH

Stadt Stadthagen

http://www.handy-28.de/

05721-897 66 70Telefon

E-Mail

Internet

Echternstr. 39

31655

Stadthagen

20 % Rabatt

Wir gewähren 20% Rabatt auf Mobilfunk-Zubehör.

2410

Agentur-Nickel@vtp.devk.de

DEVK-Berater Hermes Nickel

Stadt Stadthagen

05721 5988Telefon

E-Mail

Internet

Seilerstr. 68

31655

Stadthagen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2411

Stadtbücherei Stadthagen

Stadt Stadthagen

http://www.stadtbuecherei.stadthagen.de

05721-928170Telefon

E-Mail

Internet

Obernstr. 44

31655

Stadthagen

Vergünstigte Benutzungsgebühr

Wir bieten für die Nutzung der Stadtbücherei eine reduzierte jährliche Benutzungsgebühr in Höhe von 5,00

Euro (statt 15,00 Euro für Erwachsene)

2412

stadthagen@moegrossa.de

clevva VON MÖBEL HEINRICH

Stadt Stadthagen

https://www.clevva.de/

05721 98 81 49Telefon

E-Mail

Internet

Dülwaldstr. 1

31655

Stadthagen

15% Sonderrabatt

15% Sonderrabatt auf Möbel, Küchen, Deko, Heimtex, Leuchten

(Ausgenommen preisreduzierte Werbeware und bereits reduzierte Ausstellungsstücke, die in der

Ausstellung gekennzeichnet sind, Geschenkgutscheine und Gartenmöbel.)

Der Rabatt gilt nur für Neuaufträge, keine Kombination mit weiteren Rabatten.

2413

deisterbike@web.de

Deister Bike

Stadt Stadthagen

https://www.deisterbike.de/

05721 995 62 70Telefon

E-Mail

Internet

Am Helweg 7

31655

Stadthagen

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Dienstleistungen, reduzierte Ware, Werbeware und andere

Rabattaktionen)

2414

info@kaminofenecke.com

Die Kaminofenecke

Stadt Stadthagen

https://www.kaminofenecke.com/

05721 93 45 14Telefon

E-Mail

Internet

Am Helweg 17 A

31655

Stadthagen

7% Preisnachlass

Sie erhalten bei uns 7% Preisnachlass auf Kaminöfen.

mailto:%20
http://www.ladys-club.de
mailto:%20stadthagen@handy-28.de
http://www.handy-28.de/
mailto:%20Agentur-Nickel@vtp.devk.de
mailto:%20
http://www.stadtbuecherei.stadthagen.de
mailto:%20stadthagen@moegrossa.de
https://www.clevva.de/
mailto:%20deisterbike@web.de
https://www.deisterbike.de/
mailto:%20info@kaminofenecke.com
https://www.kaminofenecke.com/


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 348

2415

info@getraenke-damke.de

Getränke Damke GmbH

Stadt Stadthagen

http://www.getraenke-damke.de/

05721 762 61Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 59

31655

Stadthagen

5% Rabatt

5% Rabatt auf alles (ausgenommen: Spirituosen, Tabakwaren, Pfand und Gutscheine)

2416

M. Sleimann Autopflege

Stadt Stadthagen

05721 83 48 74Telefon

E-Mail

Internet

Vornhäger Str. 69

31655

Stadthagen

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Fahrzeugreinigung

2417

info@schulzik.de

Schulzik´s Autozubehör Fachmarkt

Stadt Stadthagen

https://www.schulzik.de/

05721 46 04Telefon

E-Mail

Internet

St. Annen 54

31655

Stadthagen

10% Nachlass

10% Nachlass auf Autozubehör (ausgenommen: Autoreifen)

2418

Zweirad-Center Stadthagen GmbH

Stadt Stadthagen

05721 93 88 938Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 33

31655

Stadthagen

5 - 10% Rabatt

5% Nachlass auf Fahrräder; 10% Nachlass auf Zubehör und Ersatzteile

2419

dm-drogerie markt

Stadt Stadthagen

https://www.dm.de/store/d3lm/stadthagen/jahnstrasse-35

05721 937 08 63Telefon

E-Mail

Internet

Jahnstraße  35

31655

Stadthagen

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2420

info@balance-fitness-stadtoldendorf.de

Wellness- und

Gesundheitszentrum Balance

Stadt Stadtoldendorf

https://www.balance-fitness-stadtoldendorf.de

05532 - 5960Telefon

E-Mail

Internet

Neue Straße 23a

37627

Stadtoldendorf

Vergünstigter Festpreis

Sie zahlen nur EUR 35,99 monatlich für 12 Monate Laufzeit inklusive folgender Leistungen:

Trainingsfläche, Kurse, Sauna und Getränke. Einmalige Anmeldegebühr: EUR 30,-- für Einweisung an den

Geräten, Erstellung eines individuellen Trainingsplans sowie Trinkflasche. 

2421

EDEKA Waldemar Klewno e.K.

Stadt Stadtoldendorf

https://www.edeka.de/eh/minden-hannover/edeka-klewno-hoopstr.-4/index.jsp

05532 - 971 43Telefon

E-Mail

Internet

Hoopstraße 4

37627

Stadtoldendorf

3% Rabatt auf Ihre Einkäufe 

Sie erhalten 3% Rabatt auf Einkäufe (außer Tabak, Zeitungen und Handyzubehör)

mailto:%20info@getraenke-damke.de
http://www.getraenke-damke.de/
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mailto:%20
mailto:%20
https://www.dm.de/store/d3lm/stadthagen/jahnstrasse-35
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2422

info@pur-physio.de

PUR Vital Sport- und

Therapiezentrum

Stadt Stadtoldendorf

https://www.pur-physio.de

05532-983 25 12Telefon

E-Mail

Internet

Baustraße  3-5

37627

Stadtoldendorf

20% Rabatt

20% Nachlass auf alle All-Inclusive Verträge (alle Laufzeiten)

2423

info@fpmammut.de

Freizeitpark Mammut

Stadt Stadtoldendorf

https://www.fpmammut.de

05532 99 56 393Telefon

E-Mail

Internet

Yorck-Straße  5

37627

Stadtoldendorf

10 % Rabatt auf Landrover-Anmietung

2424

info@fpmammut.de

Freizeitpark Mammut

Stadt Stadtoldendorf

https://www.fpmammut.de

05532 99 56 393Telefon

E-Mail

Internet

Yorck-Straße  5

37627

Stadtoldendorf

10% Rabatt auf Frühstücksbuffet 

Sie erhalten jeden Sonntag 10% Rabatt auf unser Frühstücksbuffet.

2425

fragen@homburg-apotheke.de

Homburg-Apotheke Stadtoldendorf

Stadt Stadtoldendorf

https://www.homburg-apotheke.de

05532-26 88Telefon

E-Mail

Internet

Neue Straße 2a

37627

Stadtoldendorf

10 % Rabatt 

Sie erhalten in unserer Apotheke 10 % Rabatt auf alle nicht verschreibungspflichtigen Produkte.

2426

stadtoldendorf@sonnenapotheken.com

Sonnen-Apotheke im

Charlottenstift

Stadt Stadtoldendorf

https://www.sonnenapotheke-stadtoldendorf.de/

05532 994 59 80 Telefon

E-Mail

Internet

Krankenhausweg  2

37627

Stadtoldendorf

10 % Rabatt

Sie erhalten 10 % Rabatt auf freiverkäufliche, apothekenpflichtige Produkte.

2427

Rewe Markt Krause Stadtoldendorf

Stadt Stadtoldendorf

05532-972622Telefon

E-Mail

Internet

Neue Straße 42

37627

Stadtoldendorf

Rabatt auf Einkauf

3% Vergünstigung auf den Einkauf (ausgenommen Tabak, Zeitung etc.)

2428

Hallenbad Steimbke

Gemeinde Steimbke

Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 6

31634

Steimbke

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

mailto:%20info@pur-physio.de
https://www.pur-physio.de
mailto:%20info@fpmammut.de
https://www.fpmammut.de
mailto:%20info@fpmammut.de
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https://www.homburg-apotheke.de
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2429

NaturWaldBad Steimbke

Gemeinde Steimbke

Telefon

E-Mail

Internet

Am Klostergarten

31634

Steimbke

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

2430

Hallen- und Freibad Steinfeld

Gemeinde Steinfeld (Oldenburg)

https://www.badespass.net

05492-981221Telefon

E-Mail

Internet

Am Mühlenbach  17

49439

Steinfeld (Oldenburg)

50% Ermäßigung

Wir gewähren 50% Ermäßigung auf den Eintritt.

2431

marco.bremert@badespass.net

Freibad Steinfeld

Gemeinde Steinfeld (Oldenburg)

https://www.badespass.net/

05492 98 12 21Telefon

E-Mail

Internet

Zur Schemder Bergmark 5

49439

Steinfeld (Oldenburg)

50 % Ermäßigung

Sie erhalten 50% Ermäßígung auf den Eintrittpreis

2432

falken.apotheke@gmx.de

Falken Apotheke

Gemeinde Steinfeld (Oldenburg)

05492 1212Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 8

49439

Steinfeld (Oldenburg)

5 % Rabatt 

Sie erhalten 5 % Rabatt auf apothekenpflichtige und freiverkäufliche Produkte

2433

Gardinen Fiene

Gemeinde Steinfeld (Oldenburg)

https://www.facebook.com/people/Gardinen-Fiene/100067417616461/?locale=de_DE

05492 73 22Telefon

E-Mail

Internet

Große Str. 24,

49439

Steinfeld (Oldenburg)

10 % Rabatt auf den Einkauf

2434

info@praxis-goldkamp.de

Praxis Goldkamp - Physikalische

Therapie u. Krankengymnastik

Gemeinde Steinfeld (Oldenburg)

https://www.praxis-goldkamp.de

05492 13 10Telefon

E-Mail

Internet

Wiesenweg 1

49439

Steinfeld (Oldenburg)

10% Rabatt auf private Behandlungen

2435

s.museum@museen.gifhorn.de

Schulmuseum Steinhorst

Gemeinde Steinhorst

http://www.museen-gifhorn.de

(05148) 4015Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 20

29367

Steinhorst

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

mailto:%20
mailto:%20
https://www.badespass.net
mailto:%20marco.bremert@badespass.net
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2436

Freibad Stelle

Gemeinde Stelle

http://www.gemeinde-stelle.de/portal/seiten/freibad-in-stelle-911000024-20230.html

Telefon

E-Mail

Internet

Bardenweg 13

21435

Stelle

Freier Eintritt

EhrenamtskarteninhaberInnen erhalten die Tageskarte für Erwachsene im Wert von 3,00 Euro kostenlos.

2437

info@buecherei-stelle.de

Bücherei Stelle

Gemeinde Stelle

https://www.buecherei-stelle.de/

0 41 74 / 61 58Telefon

E-Mail

Internet

Unter den Linden 18b

21435

Stelle

Freie Ausleihe

EhrenamtskarteninhaberInnen erhalten den Leseausweis im Wert von 10,- € für Erwachsene kostenlos. 

2438

karl-heinz.eikenhorst@rll-ag.de

Raiffeisen Lübbecker Land AG

Gemeinde Stemshorn

https://www.raiffeisen-lübbecker-land.de 

05443/9932-0Telefon

E-Mail

Internet

Auf den Bülten  40

49448

Stemshorn

3% Rabatt

3% Ermäßigung auf Einzelhandelsartikel außer Tabackwaren, preisreduzierte Ware, Sonderangebote,

Spirituosen

2439

Freibad Stolzenau

Gemeinde Stolzenau

Telefon

E-Mail

Internet

Schlüsselburger Straße 1

31592

Stolzenau

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

2440

Stolzenauer Winter

Gemeinde Stolzenau

Telefon

E-Mail

Internet

Zum Ravensberg 3

31592

Stolzenau

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

2441

Maik.Carus@vtp.devk.de

DEVK-Berater Maik Carus

Gemeinde Stuhr

0421 5635522Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 18

28816

Stuhr

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2442

jil.fenske@viawood.de

Via Wood GmbH

Gemeinde Stuhr

https://www.viawood.de

0421 8789650Telefon

E-Mail

Internet

Stuhrer Landstraße  134

28816

Stuhr

10 % Rabatt auf Holzprodukte

Wir gewähren Ihnen 10 % Rabatt auf Indoor- und Outdoor-Holzprodukte.

mailto:%20
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2443

ankenesemann@gmx.de

Bildhauerwerkstatt/Kunstschule

Anke Nesemann

Gemeinde Stuhr

 https://www.anke-nesemann.de

01775613604Telefon

E-Mail

Internet

Am Bürsteler Brachland 5

28816

Stuhr

10 % Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf die Kunstevents "Kunstsommer und offenes Atelier" und Kunst-

Geburtstagsevents.

2444

mail@bavaria-tuning.com

bavaria-tuning.com

Gemeinde Stuhr

 https://www.bavaria-tuning.com

01783004115Telefon

E-Mail

Internet

Bassumer Straße  116

28816

Stuhr

10 % Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Dienstleistungen von bavaria-tuning.com.

2445

lars.froehlke@wernerautomobile.de

WAS Werner Automobil-Service

GmbH

Gemeinde Stuhr

https://www.werner-holding.de

0421 807670Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 20

28816

Stuhr

10 % Rabatt

10% Rabatt auf Material bei Inspektion und Reparaturen -ausgenommen Versicherungsschäden

2446

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Kostenlose Beglaubigungen

Kostenlose amtliche Beglaubigungen

2447

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Kostenlose Kopien

100 kostenlose A4 schwarz/weiß Kopien pro Jahr

2448

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Kostenloser KV-Plan

Unentgeltliche Ausgabe eines KV-Planes für Südbrookmerland

2449

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Kostenloser Eintritt Moormuseum

Kostenloser Eintritt ins Moormuseum Moordorf

mailto:%20ankenesemann@gmx.de
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2450

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Ermäßigung auf Ausleihe

0,50 Euro Ermäßigung je Boot oder Fahrrad an der Paddel- und Pedalstation.

2451

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Ermäßigung auf Tretboot

0,50 Euro Ermäßigung bei Tretboot- oder Hydrobikefahrten auf dem Großen Meer.

2452

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Kostenlose Radkarte

Kostenlose Radkarte "Grünes Ostfriesland"

2453

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

Kostenlose Wanderkarte

Kostenlose Karte "3-Meere-Weg"

2454

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

10% Rabatt auf Südbrookmerland Spiel

10% Ermäßigung beim Kauf eines Südbrookmerland Spieles

2455

info@suedbrookmerland.de

Gemeinde Südbrookmerland

Gemeinde Südbrookmerland

http://www.suedbrookmerland.de

Telefon

E-Mail

Internet

Westvictorburger Straße 2

26624

Südbrookmerland

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung beim Kauf eines Südbrookmerland Bechers

2456

info@museumsdorf-hoesseringen.de 

Museumsdorf Hösseringen

Gemeinde Suderburg

http://www.museumsdorf-hoesseringen.de

(05826) 1774 Telefon

E-Mail

Internet

Landtagsplatz 2

29556

Suderburg

Ermäßigter Eintritt

1,00 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis.
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2457

info@albertkoenigmuseum.de

Albert-König-Museum Unterlüß

Gemeinde Südheide

http://www.albertkoenigmuseum.de

(05827) 369Telefon

E-Mail

Internet

Albert-König-Str. 10

29345

Südheide

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

2458

Kaska.Suekrue@vtp.devk.de

DEVK-Berater Sükrü Kaska

Stadt Sulingen

04271 954815Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 20

27232

Sulingen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2459

Reifen-Service GmbH & Co. KG

Stadt Syke

(04242) 5090350Telefon

E-Mail

Internet

Am Ristedter Weg 1-3

28857

Syke

100% Ermäßigung

Kostenloser Sommer- und Wintercheck von Fahrzeugen.

2460

Blumen Diele

Stadt Syke

(04242) 2401Telefon

E-Mail

Internet

Herrlichkeit 35

28857

Syke

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Einkauf.

2461

Bäckerei Wilhelm

Stadt Syke

(04240) 247Telefon

E-Mail

Internet

An der Kirche 3

28857

Syke

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle Brotsorten.

2462

hotel@steimkerhof.de

Beauty & Wohlfühl Hotel "Steimker

Hof"

Stadt Syke

https://www.hotelsteimkerhof.de

(04242) 922 20Telefon

E-Mail

Internet

Nienburger Straße 68

28857

Syke

5% Rabatt

5% Rabatt auf Speisen und Getränke beim Restaurantbesuch.

2463

hotel@steimkerhof.de

Beauty & Wohlfühl Hotel "Steimker

Hof"

Stadt Syke

https://www.hotelsteimkerhof.de

(04242) 922 20Telefon

E-Mail

Internet

Nienburger Straße 68

28857

Syke

5% Rabatt

5% Rabatt auf Wellness-Anwendungen (Massagen und Kosmetikbehandlungen).
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2464

info@bergmann-fahrschule.com

Fahrschule Bergmann

Stadt Syke

(04242) 930199Telefon

E-Mail

Internet

Herrlichkeit 1

28857

Syke

20,00 Euro Rabatt

20,00 Euro Rabatt auf die Grundgebühr.

2465

Pussack Reisen GmbH

Stadt Syke

(04240) 93130Telefon

E-Mail

Internet

Hannoversche Str. 48 - 52

28857

Syke

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Reisen aus dem aktuellen Katalog.

2466

info@schuettert.de

Schüttert Buchhandlung-

Bürobedarf GmbH

Stadt Syke

(04242) 60452Telefon

E-Mail

Internet

Schloßweide 1

28857

Syke

5% Rabatt

5% Rabatt ab einem Einkauf von 10,00 Euro.

2467

eilers-textilpflege@t-online.de

Eilers Textilpflege GmbH, Syke

Stadt Syke

http://www.textilpflege-eilers.de

(04240) 685221Telefon

E-Mail

Internet

Zum Hachepark 9

28857

Syke

10% Rabatt

10% Rabatt.

2468

info@verbraucher-dienst.de

VBD Verbraucher-Dienst GmbH

Stadt Syke

http://www.verbraucher-dienst.de/

0 42 42 - 574 68 0Telefon

E-Mail

Internet

Handwerkerhof 11

28857

Syke

25% Rabatt

25% Preisnachlass auf die kostenpflichtigen Dienstleistungen Verbrauchs- und Schwachstellenanalyse für

Privathaushalte, VIP Service/jährliche Überprüfung von Energieverträgen sowie sonstige Beratungen zum

Thema Energie und Energieeinsparungen.

2469

info@sportstudio-syke.de

Sportstudio Syke

Stadt Syke

https://www.sportstudio-syke.de/

(04242) 50350Telefon

E-Mail

Internet

Ferdinand-Salfer-Str. 4

28857

Syke

20% Rabatt

Sie erhalten bei Abschluss einer 12 Monats-Mitgliedschaft 20% Rabatt.

2470

info@Piazza.Valentini.de

Piazza Valentini

Stadt Syke

(04242) 5749470Telefon

E-Mail

Internet

Schloßweide 1

28857

Syke

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Einkauf, ausgenommen Spirituosen,.

mailto:%20info@bergmann-fahrschule.com
mailto:%20
mailto:%20info@schuettert.de
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http://www.textilpflege-eilers.de
mailto:%20info@verbraucher-dienst.de
http://www.verbraucher-dienst.de/
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2471

info@tssa.info

Tanzschule Sonja Augustin

Stadt Syke

https://tssa.info/

(04242) 16 07 01Telefon

E-Mail

Internet

Herrlichkeit 36

28857

Syke

10% Rabatt

Einmalig 10 % Rabatt auf eine Basis-Laufzeit einer Tanzzeitbuchung ab 3 Monaten.

2472

JFK-jazzfolk klassik in Syke e.V.

Stadt Syke

(04242) 70166Telefon

E-Mail

Internet

Klinkerstraße 33

28857

Syke

5,00 Euro Rabatt

5,00 Euro Rabatt auf alle Eintrittskarten.

2473

Stadtbibliothek Syke

Stadt Syke

(04242) 164232Telefon

E-Mail

Internet

Hinrich-Hanno-Platz 1

28857

Syke

Rabatt

Rabatt beim Erwerb eines Leihausweises.

2474

Hallenbad Syke

Stadt Syke

(04242) 1320Telefon

E-Mail

Internet

Am Lindhof

28857

Syke

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt.

2475

Hallenbad Barrien

Stadt Syke

(04242) 80124Telefon

E-Mail

Internet

Glockenstraße

28857

Syke

Vergünstigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt in das Hallenbad

2476

Gleichstellungsbeauftragte Stadt

Syke

Stadt Syke

(04242) 1640Telefon

E-Mail

Internet

Hinrich-Hanno-Platz 1

28857

Syke

Ermäßigter Eintritt

Vergünstigungen beim Besuch von Veranstaltungen der Gleichstellungsbeauftragten.

2477

Syker Theater

Stadt Syke

(04242) 1640Telefon

E-Mail

Internet

La-Chartre-Straße

28857

Syke

Ermäßigter Eintritt

Vergünstigter Eintrittspreis: 7,00 Euro auf Sprechtheater und 10,00 Euro auf Musiktheater.

mailto:%20info@tssa.info
https://tssa.info/
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
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2478

Senioren 50plus

Stadt Syke

(04242) 1640Telefon

E-Mail

Internet

Hinrich-Hanno-Platz 1

28857

Syke

3,00 Euro Rabatt

3 Euro Rabatt auf den Eintritt zu Veranstaltungen der Gruppe Senioren 50plus.

2479

kastner-syke@t-online.de

Schuh- und Sporthaus Kastner

Stadt Syke

(04242) 60556Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 34

28857

Syke

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung für zwei Paar Schuhe jährlich.

2480

info@kreismuseum-syke.de

Kreismuseum Syke

Stadt Syke

https://www.kreismuseum-syke.de/

(04242) 2527Telefon

E-Mail

Internet

Herrlichkeit 65

28857

Syke

50% ermäßigter Eintrittspreis

50% Ermäßigung auf regulären Eintrittspreis 

50% Ermäßigung auf Einzel Jahreskarten 

2481

info@hundeplatz-barrien.de

Hundeplatz Barrien

Stadt Syke

(04242) 597074Telefon

E-Mail

Internet

Sudweyher Str. 7

28857

Syke

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Gebühr für die Hundeschule.

2482

info@hundeplatz-barrien.de

Hundeplatz Barrien

Stadt Syke

(04242) 597074Telefon

E-Mail

Internet

Sudweyher Str. 7

28857

Syke

25% Rabatt

25% Rabatt auf die Gebühr für Hundespieltreffen.

2483

info@hansakinosyke.de

Hansa Kino Syke

Stadt Syke

(04242) 23477Telefon

E-Mail

Internet

Herrlichkeit 3

28857

Syke

Ermäßigter Eintritt

Am Dienstag und Donnerstag zahlen Inhaber der Ehrenamtskarte den Kinderpreis.

2484

meine@hacheapotheke.de

Hache Apotheke

Stadt Syke

(04242) 933033Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 56-58

28857

Syke

3% Rabatt

Sie erhalten eine Kundenkarte mit 3% Rabatt auf freiverkäufliche Waren, die auch apothekenpflichtig aber

nicht versicherungspflichtig sind. 

mailto:%20
mailto:%20kastner-syke@t-online.de
mailto:%20info@kreismuseum-syke.de
https://www.kreismuseum-syke.de/
mailto:%20info@hundeplatz-barrien.de
mailto:%20info@hundeplatz-barrien.de
mailto:%20info@hansakinosyke.de
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2485

syke@bbm-baumarkt.de

BBM Baumarkt Syke

Stadt Syke

https://www.syke.bbm-baumarkt.de

Telefon

E-Mail

Internet

Barrier Str. 46b

28857

Syke

5% Rabatt

5% Rabatt auf alle Einkäufe

2486

joachim.schroeder@awo-trialog.de

AWO Trialog eGmbH

Stadt Syke

(04242) 9661010Telefon

E-Mail

Internet

Am Bahnhof 1

28857

Syke

17% Rabatt

vergünstigte Tickets für 14 Euro (statt 17 Euro).

2487

info@meisel-gerken.de

Meisel & Gerken GmbH

Wasserbetten

Stadt Syke

http://www.meisel-gerken.de/

(04242) 78088Telefon

E-Mail

Internet

Barrier Straße 29

28857

Syke

10% Rabatt

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment.

2488

service@nesemann-syke.de

Nesemann GmbH

Stadt Syke

https://www.nesemann-syke.de/

04242-502 02Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 11

28857

Syke

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt (ausgenommen Bücher und reduzierte Ware)

2489

info@b6-wash.de

B6 Wash

Stadt Syke

https://www.b6-wash.de

04242 – 93 16 43Telefon

E-Mail

Internet

Barrier Straße  35

28857

Syke

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Fahrzeugreinigungen, ausgenommen Autowäschen.

2490

info@tarmstedter-ausstellung.de

Ausstellungs-GmbH Tarmstedt

Gemeinde Tarmstedt

http://www.tarmstedter-ausstellung.de

(04283) 329Telefon

E-Mail

Internet

Wilstedter Straße 2

27412

Tarmstedt

Ermäßigter Eintritt

einen Ermäßigter Eintritt während der jährlichen Fachausstellung in Tarmstedt.

2491

Gärtnerei Kranz

Gemeinde Tarmstedt

(04283) 1369Telefon

E-Mail

Internet

Richtweg 6 A

27412

Tarmstedt

10% Ermäßigung

Ermäßigung von 10% auf alle Produkte

mailto:%20syke@bbm-baumarkt.de
https://www.syke.bbm-baumarkt.de
mailto:%20joachim.schroeder@awo-trialog.de
mailto:%20info@meisel-gerken.de
http://www.meisel-gerken.de/
mailto:%20service@nesemann-syke.de
https://www.nesemann-syke.de/
mailto:%20info@b6-wash.de
https://www.b6-wash.de
mailto:%20info@tarmstedter-ausstellung.de
http://www.tarmstedter-ausstellung.de
mailto:%20
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2492

info@baalk-backbord.de

Baalk Backboard – Die weite Welt

des Backens

Gemeinde Thedinghausen

https://www.baalk-backbord.de/

04231/89 99 8-0Telefon

E-Mail

Internet

Max-Planck-Str. 5

27283

Thedinghausen

10 % Rabatt 

Sie erhalten 10% Rabatt auf alle Backwaren.

2493

info@thedinghausen.de

Samtgemeinde Thedinghausen

Gemeinde Thedinghausen

https://www.thedinghausen.de/

04204 / 88-0Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

Kostenlose Beglaubigungen

Sie erhalten bei der Samtgemeinde Thedinghausen kostenlose Beglaubigungen.

2494

touristik@thedinghausen.de

Schloss Erbhof

Gemeinde Thedinghausen

https://www.schloss-erbhof.de/

04204 88-22Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

50 % Ermäßigung auf Führungen

50 % Ermäßigung oder Freikarten für Schloss– und Baumparkführungen 

2495

touristik@thedinghausen.de

Schloss Erbhof

Gemeinde Thedinghausen

https://www.schloss-erbhof.de/

04204 88-22Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

100% Vergünstigung auf Eintritt

Sie brauchen für die Besichtigung des Schlosses Erbhof keinen Eintritt zu zahlen. 

2496

touristik@thedinghausen.de

Schloss Erbhof

Gemeinde Thedinghausen

https://www.schloss-erbhof.de/

04204 88-22Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

Erbhofmagnet kostenlos

Sie erhalten kostenlos ein Erbhofmagnet.

2497

touristik@thedinghausen.de

Schloss Erbhof

Gemeinde Thedinghausen

https://www.schloss-erbhof.de/

04204 88-22Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

Kostenlose Postkarte 

Sie erhalten kostenlos eine Postkarte vom Schloss Erbhof oder dem schönen Baumpark.

2498

buecherei@thedinghausen.de

Bücherei Thedinghausen

Gemeinde Thedinghausen

https://www.thedinghausen.de/info/poi/buecherei-thedinghausen-909000242-20710.html

04204 88970Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

50% Vergünstigung auf Leseausweis

Sie erhalten den Leseausweis zum halben Preis.

mailto:%20info@baalk-backbord.de
https://www.baalk-backbord.de/
mailto:%20info@thedinghausen.de
https://www.thedinghausen.de/
mailto:%20touristik@thedinghausen.de
https://www.schloss-erbhof.de/
mailto:%20touristik@thedinghausen.de
https://www.schloss-erbhof.de/
mailto:%20touristik@thedinghausen.de
https://www.schloss-erbhof.de/
mailto:%20touristik@thedinghausen.de
https://www.schloss-erbhof.de/
mailto:%20buecherei@thedinghausen.de
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2499

schuh-hansemann@web.de

Schuhhaus Hansemann

Gemeinde Thedinghausen

04204/362Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

10 % Rabatt

Wie gewähren Ihnen 10 % Rabatt auf jedes Paar Schuhe, das Sie in unserem Schuhhaus kaufen.

2500

info@zumadeligenholze.de

Gasthaus „Zum Adeligen Holze“

Gemeinde Thedinghausen

https://zumadeligenholze.de/

04204 / 91 45 277Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

10 % Rabatt 

Sie erhalten in unserem Gasthaus 10 % Rabatt auf alle Speisen und Getränke.

2501

tattoo@customarttattoo.de

Tattoostudio Custom Art Tattoo

Gemeinde Thedinghausen

https://customarttattoo.com/

0176 76 74 41 46Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

10% Rabatt 

10% Rabatt auf alle Dienstleistungen in den Bereichen Beauty, Friseur und Tattoo

2502

info@thedinghauser-imbiss.de

Thedinghauser Imbiss

Gemeinde Thedinghausen

https://thedinghauser-imbiss.de/

04204 914 443Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

5% Rabatt 

5% Rabatt auf alle Speisen und Getränke 

2503

kg.thedinghausen@evlka.de

Kramerei Thedinghausen

Gemeinde Thedinghausen

01525 949 47 30Telefon

E-Mail

Internet

Thedinghausen

Kostenloser Einkaufsbeutel 

Sie erhalten bei uns einen kostenlosen Einkaufsbeutel. 

2504

info.reservierung@countryhotel-tdf.de

Country Hotel Timmendorfer

Strand

Gemeinde Timmendorfer Strand

https://www.countryhotel-tdf.de

04503 808 800 Telefon

E-Mail

Internet

Strandallee  136-140

23669

Timmendorfer Strand

10% Rabatt

Sie erhalten 10% von der Best Rate. Bitte geben Sie bei der Buchung folgenden Code ein: FWSNS10. 

Weisen Sie sich dann einfach beim Einchecken mit Ihrer Ehrenamtskarte aus.

2505

Hoyer Partnertankstelle

Gemeinde Toppenstedt

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 13

21442

Toppenstedt

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

mailto:%20schuh-hansemann@web.de
mailto:%20info@zumadeligenholze.de
https://zumadeligenholze.de/
mailto:%20tattoo@customarttattoo.de
https://customarttattoo.com/
mailto:%20info@thedinghauser-imbiss.de
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2506

Fundus - Kaufhaus für alle in

Tostedt

Gemeinde Tostedt

http://www.fundus-kaufhaus.de/

(04182) 806 27 11Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 24

21255

Tostedt

10% Rabatt

10 Prozent Ermäßigung auf alle Einkäufe bei Vorlage der Ehrenamtskarte an der Kasse.

2507

freibad-tostedt@ewetel.net

Freibad Tostedt

Gemeinde Tostedt

https://www.tostedt.de/portal/seiten/freibad-tostedt-12000316-20240.html

04182/1419Telefon

E-Mail

Internet

Am Freibad 14

21255

Tostedt

Vergünstigter Eintritt

EhrenamtskarteninhaberInnen erhalten die Tageskarte für Erwachsene von 3,- Euro auf 2,- Euro ermäßigt

2508

Hoyer Tanktreff

Gemeinde Tostedt

Telefon

E-Mail

Internet

Fr.-Vorwerk-Str. 24

21255

Tostedt

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

2509

info@kastaniencafegrill.com

Kastanien Café & Grill

Gemeinde Tostedt

https://kastaniencafegrill.com/

04182 220 69 18Telefon

E-Mail

Internet

Tostedt

10% Rabatt und Heißgetränk kostenlos

Wir geben Ihnen 10% Rabatt auf die gesamte Rechnung. Zusätzlich erhalten Sie einen kostenlosen

Filterkaffee oder Tee zu jeder Mahlzeit. 

2510

ausbildung@tostedt.dlrg.de

DLRG Ortsgruppe Tostedt e.V.

Gemeinde Tostedt

https://www.tostedt.dlrg.de

0160 7694943Telefon

E-Mail

Internet

Tostedt

Ermäßigung beim Rettungsschwimmabzeichen Silber

Die DLRG Ortsgruppe Tostedt bietet für Ehrenamtskarteninhaber/-innen die Abnahme des

Rettungsschwimmabzeichens Silber für 40 Euro (statt regulär 50 Euro) an.

2511

ausbildung@tostedt.dlrg.de

DLRG Ortsgruppe Tostedt e.V.

Gemeinde Tostedt

https://www.tostedt.dlrg.de

0160 7694943Telefon

E-Mail

Internet

Tostedt

Rabatt bei Erste-Hilfe-Kursen

Inhaber/-innen der Ehrenamtskarte zahlen bei den Erste-Hilfen-Kursen statt 50 Euro nur 45 Euro. 

2512

info@twist-emsland.de

Hallenbad Twist

Gemeinde Twist

http://www.twist-emsland.de

(05936) 923140Telefon

E-Mail

Internet

Am Hallenbad 3

49767

Twist

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf den Eintrittspreis.

mailto:%20
http://www.fundus-kaufhaus.de/
mailto:%20freibad-tostedt@ewetel.net
https://www.tostedt.de/portal/seiten/freibad-tostedt-12000316-20240.html
mailto:%20
mailto:%20info@kastaniencafegrill.com
https://kastaniencafegrill.com/
mailto:%20ausbildung@tostedt.dlrg.de
https://www.tostedt.dlrg.de
mailto:%20ausbildung@tostedt.dlrg.de
https://www.tostedt.dlrg.de
mailto:%20info@twist-emsland.de
http://www.twist-emsland.de


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 362

2513

info@erdoel-erdgas-museum-twist.de

Erdöl-Erdgas-Museum Twist

Gemeinde Twist

http://www.erdoel-erdgas-museum-twist.de/

(05936) 9330-0Telefon

E-Mail

Internet

Flensbergstraße 13

49767

Twist

50% Ermäßigung

Ermäßigung von 50% auf den Eintrittspreis.

2514

Bäckerei Wintering / Backshop im

K+K Markt

Gemeinde Twist

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Fürstenbergstraße 6

49767

Twist

10% Rabatt auf alle Produkte

2515

Bäckerei Wintering / Backshop im

Combi

Gemeinde Twist

https://www.wintering.de

Telefon

E-Mail

Internet

Bürgermeister-Nottberg-Straße 2

49767

Twist

10% Rabatt auf alle Produkte

2516

theislingheike@t-online.de

Fotostudio

Gemeinde Twist

http://theisling-foto.de/

0170 3030504Telefon

E-Mail

Internet

Bauernsiedlung 1

49767

Twist

25 % Rabatt auf alle Produkte

Bei Vorlage der Ehrenamtskarte erhalten Sie 25% Rabatt auf alle Produkte. 

2517

schuhhaus.peter.piening@ewetel.net

Schuhhaus Piening

Stadt Twistringen

(04243) 3456Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 14

27239

Twistringen

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Einkauf.

2518

Freibad Uchte

Flecken Uchte

Telefon

E-Mail

Internet

Hammer Kirchweg 2

31600

Uchte

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

2519

Jürgen Barnstorf-Brandes

Kraftfahrzeuge

Gemeinde Uehrde

Telefon

E-Mail

Internet

Semmenstedter Str. 7

38170

Uehrde

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Teile und Arbeitsleistungen

mailto:%20info@erdoel-erdgas-museum-twist.de
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2520

Samtgemeinde Uelsen

Gemeinde Uelsen

(05942) 20913Telefon

E-Mail

Internet

Itterbecker Str. 11

49843

Uelsen

Kostenlose Beglaubigungen

Sie erhalten bei uns kostenlos Beglaubigungen.

2521

touristik@uelsen.de

Bronzezeithof Uelsen

Gemeinde Uelsen

(05942) 1411Telefon

E-Mail

Internet

Am Feriengebiet 7

49843

Uelsen

Freier Eintritt

Freier Eintritt in den Bronzezeithof Uelsen.

2522

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- neues

Einkaufszentrum

Gemeinde Uelsen

https://www.wintering.de

05942 92 25 61Telefon

E-Mail

Internet

Gölenkamper Straße

49843

Uelsen

10% Rabatt auf alle Produkte

2523

info@timeoutfitness.de

TIME/OUT! Fitness- und

Gesundheitszentrum

Gemeinde Uelsen

https://www.timeoutfitness.de

05942 98 85 55Telefon

E-Mail

Internet

Eisenstr. 10

49843

Uelsen

50% Ermäßigung 

50% Ermäßigung auf das Starterpaket bei Abschluss einer Mitgliedschaft 

2524

info@schloss-holdenstedt.de

Museum Schloss Holdenstedt

Hansestadt Uelzen

http://www.schloss-holdenstedt.de

(0581) 6037 oder (0581) 3891182Telefon

E-Mail

Internet

Schlossstraße 4

29525

Uelzen

Ermäßigter Eintritt

1,50 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis

2525

info@landkreis-uelzen.de

Landkreis Uelzen

Hansestadt Uelzen

http://www.uelzen.de

(0581) 820Telefon

E-Mail

Internet

Veerßer Straße 53

29525

Uelzen

100% Ermäßigung

kostenlose amtliche Beglaubigungen.

2526

info@landkreis-uelzen.de

Landkreis Uelzen

Hansestadt Uelzen

http://www.uelzen.de

(0581) 820Telefon

E-Mail

Internet

Veerßer Straße 53

29525

Uelzen

100% Ermäßigung

Buttonmaschine inklusive 50 Buttons kostenlos ausleihen.
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2527

Stadtbücherei Uelzen

Hansestadt Uelzen

http://www.uelzen.de

(0581) 8006500Telefon

E-Mail

Internet

An der St. Marienkirche 1

29525

Uelzen

10% Ermäßigung

10 % Ermäßigung auf die Jahresnutzungsgebühr

2528

info@uelzener-ferienwelt.de

Uelzener Ferienwelt

Hansestadt Uelzen

http://www.uelzener-ferienwelt.de

(0581) 97 18 50Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 10

29525

Uelzen

3 % Rückvergütung

Wir gewähren Ihnen 3 % Rückvergütung auf gebuchte Reisen. Ausgenommen sind An- und Abreisepakete

bei Kreuzfahrten, Nurflug-Tickets, Eintrittskarten für Veranstaltungen aller Art sowie Bahnfahrkarten.

2529

wichterich.uelzen@intersport.de

Sport Burmester

Hansestadt Uelzen

http://www.sport-burmester.de

(0581) 6139Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburger Strasse 18

29525

Uelzen

Sonderpreise

Sonderpreise in den Bereichen Tennis, Squash und Fitness.

2530

info@kk-uelzen.de

Kulturkreis Uelzen e.V.

Hansestadt Uelzen

http://kulturkreis-uelzen.de/index.htm

(0581) 8006247Telefon

E-Mail

Internet

Herzogenplatz 2

29525

Uelzen

Ermäßigung Eintrittspreis

1,00 Euro Ermäßigung des Kulturkreis Uelzen e.V. auf Eintrittskarten für Kulturkreisveranstaltungen.

2531

uelzen@ceka-kaufhaus.de

Ceka-Kaufhaus

Hansestadt Uelzen

http://ceka-kaufhaus.de/ceka-uelzen/

(0581) 90650Telefon

E-Mail

Internet

Gudesstraße 13-23

29525

Uelzen

10% Rabatt

10% Rabatt bei allen Einkäufen im Ceka-Kaufhaus.

2532

Reformhaus Nummer 13

Hansestadt Uelzen

0581 90519606Telefon

E-Mail

Internet

Veerßer Str.13

29525

Uelzen

5% Rabatt

5 % Rabatt auf das gesamte Sortiment im Reformhaus Nummer 13.

2533

mail@stadtwerke-uelzen.de

Hallenbad Badue

Hansestadt Uelzen

https://www.stadtwerke-uelzen.de/BADUE-Hallenbad/

0800/25 25 25 8Telefon

E-Mail

Internet

Veerßer Str. 77

29525

Uelzen

Freier Eintritt für Begleitperson

Die Begleitperson der Ehrenkarteninhaberin/des Ehrenkarteninhabers hat freien Eintritt ins Hallenbad

Badue.
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2534

Agentur-Jaisingh@vtp.devk.de

DEVK-Berater Marvin Jaisingh

Hansestadt Uelzen

0581-38968124Telefon

E-Mail

Internet

Hutmacherstr. 11

29525

Uelzen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2535

Dedenhausen-buecherei@web.de

Bücherei Dedenhausen

Gemeinde Uetze

http://www.uetze.de/portal/seiten/buecherei-dedenhausen-917000242-21300.html

(05173) 982630Telefon

E-Mail

Internet

Unter den Eichen 7

31311

Uetze

100% Ermäßigung

eine kostenfreie Nutzung der Buchausleihe.

2536

Bücherei Dollbergen

Gemeinde Uetze

Telefon

E-Mail

Internet

Ackersbergstraße 6

31311

Uetze

100% Ermäßigung

eine kostenfreie Nutzung der Buchausleihe.

2537

Bücherei Eltze

Gemeinde Uetze

Telefon

E-Mail

Internet

Welle 1

31311

Uetze

100% Ermäßigung

eine kostenfreie Nutzung der Buchausleihe.

2538

Bücherei Hänigsen

Gemeinde Uetze

Telefon

E-Mail

Internet

Mittelstraße 2

31311

Uetze

100% Ermäßigung

eine kostenfreie Nutzung der Buchausleihe.

2539

Bücherei Uetze

Gemeinde Uetze

Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 6

31311

Uetze

100% Ermäßigung

eine kostenfreie Nutzung der Buchausleihe.

2540

Badesee Großsander

Gemeinde Uplengen

Telefon

E-Mail

Internet

Voßbargsweg 22

26670

Uplengen

20% Ermäßigung

20 % Ermäßigung auf Saisonkarten, die im Rathaus, Alter Postweg 113, Uplengen, verkauft werden.

mailto:%20Agentur-Jaisingh@vtp.devk.de
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2541

Gemeinde Uplengen

Gemeinde Uplengen

Telefon

E-Mail

Internet

Alter Postweg 113

26670

Uplengen

Kostenlose Karte für Radsystem

Kostenlose Karten für das "Knotenpunktsystem". Erhältlich in der Touristik-Information.

2542

Agentur-Zurmoehle@vtp.devk.de

DEVK-Berater Philipp Zurmöhle

Stadt Uslar

05571 949 42 40Telefon

E-Mail

Internet

Auschnippe 50

37170

Uslar

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2543

info@tabulamagica.de

TABULA MAGICA

Stadt Varel

http://www.tabulamagica.de

04451-961 79 19Telefon

E-Mail

Internet

Neue Straße 6

26316

Varel

5% Rabatt

5% Ermäßigung auf Ihren Einkauf von Spielen und Puzzeln in unserem Geschäft. (Gilt nicht für reduzierte

Ware und ist nicht mit anderen Ermäßigungen kombinierbar.)

2544

hallenbad@stadt.varel.de

Hallenbad Varel

Stadt Varel

https://www.xn--vareler-bder-ocb.de/hallenbad/

04451/2636Telefon

E-Mail

Internet

Haferkampstr. 66

26316

Varel

50 % Ermäßigung auf den Eintritt

50 % Ermäßigung auf den Eintritt (Einzelkarte: 1,50 €, Zehnerkarte: 14,00 €, Jahreskarte 75,00 €)

2545

info@juwelier-hespe.de

Juwelier Hespe

Stadt Varel

https://www.juwelier-hespe.de

04451-5906Telefon

E-Mail

Internet

Hindenburgstr. 16

26316

Varel

Kostenloser Batterie Ersatz

2546

dangastquellbad@dangast.de

DanGast Quellbad Varel-Dangast

Stadt Varel

https://www.xn--vareler-bder-ocb.de/dangastquellbad/

 04451/91 14 41Telefon

E-Mail

Internet

Edo-Wiemken-Str. 61

26316

Varel

15% Ermäßigung auf Eintritt

Eintritt zu den ermäßigten Kurkartenpreisen, das entspricht etwa 15% Rabatt (Einzelkarte 6,30 €,

Tageskarte 13,00 €, Zehnerkarte 56,50 €)

2547

buettner@agenda-varel.de

Agenda Varel und

Freiwilligenagentur "Ehrensache"

Stadt Varel

http://www.agenda-varel.de

04451-8034711Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstr. 2

26316

Varel

100% Ermäßigung auf Fahrradkarte

Sie erhalten kostenlos eine Fahrradkarte mit Tourenvorschlägen in Varel, Dangast und Umgebung -

einschließlich Landschafts-Erkundungspfad.
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2548

buecherei@varel.de.

Stadtbibliothek Varel

Stadt Varel

https://www.varel.de/portal/seiten/stadtbibliothek-900000065-20860.html

04451/86 16 08Telefon

E-Mail

Internet

Nebbsallee 5

26316

Varel

Kostenlose Jahreskarte

Sie erhalten 100% Ermäßigung auf die Jahreskarte.

2549

dksb-varel@gmx.de

FUNDUS (Sozialkaufhaus des

Vereins "Zusammen in Varel e.V.")

Stadt Varel

https://www.sozialkaufhaus-varel.de/

04451-124 97 80Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 61

26316

Varel

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf das gesamte Sortiment im FUNDUS (außer Möbel und Fahrräder)

2550

vorstand@ndb-varel.de

Niederdeutsche Bühne Varel e.V.

Stadt Varel

https://niederdeutsche-buehne-varel.de/

0172-414 96 72Telefon

E-Mail

Internet

Grossestr. 14

26316

Varel

20% Ermäßigung auf Eintritt

Gewährung von 20% Rabatt auf den Eintrittspreis für eine Theatervorstellung im Tivoli in Varel

(vorbehaltlich freier Plätze). Einlösung nur an der Abend- bzw. Tageskasse 

2551

hairaffair.varel@gmail.com

Friseur Hair Affair

Stadt Varel

https://www.hairaffair-varel.de

04451-56 69Telefon

E-Mail

Internet

Neue Str. 5

26316

Varel

Ein Haarschnitt kostenlos

Sie erhalten einen kostenfreien Haarschnitt von einer Auszubildenden (natürlich unter Aufsicht)

2552

whoermann1@gmx.de

Kaminholzhandel - Hörmann

Stadt Varel

04451-2886Telefon

E-Mail

Internet

Neißestr. 5

26316

Varel

Kostenlose Anlieferung von Brennholz

Bei einer Brennholzbestellung ist die Anlieferung in Varel und 20 km umzu kostenlos. Zusätzlich gibt es

einen großen Sack Anmachholz dazu.

2553

SoVa - Sozialkaufhaus Varel

Stadt Varel

https://www.sozialkaufhaus-varel.de

04451-918 92 16Telefon

E-Mail

Internet

Schloßstr.  2

26316

Varel

20 % Rabatt

20% Ermäßigung auf jeden Einkauf

2554

Bahlsen Outlet Varel

Stadt Varel

https://www.bahlsen-outlet.de/bahlsen-outlet-varel

Telefon

E-Mail

Internet

Christiansburg 5D

26316

Varel

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den gesamten Einkauf.

Bitte weisen Sie sich vor dem Kassiervorgang mit der Ehrenamtskarte aus. 
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2555

info@dangast.de

DanGastQuellbad Varel-Dangast

Stadt Varel

https://www.dangast.de/dangastquellbad.html

04451 911441Telefon

E-Mail

Internet

Varel

ca. 15% Rabatt auf Eintritt

Sie erhalten Eintritt zu den ermäßigten Kurkartenpreisen.

2556

Kaminholzhandel Hörmann

Stadt Varel

Telefon

E-Mail

Internet

Varel

Kostenlose Anlieferung

Kostenlose Anlieferung von Brennholz + 1 Sack Anmachholz gratis

2557

heinen@regioonline.de

SoVa Sozialkaufhaus

Stadt Varel

https://www.sozialkaufhaus-varel.de/

0 44 51 / 9 18 25 78Telefon

E-Mail

Internet

Varel

20% Ermäßigung auf den Einkauf

2558

Hallenbad Vechelde

Gemeinde Vechelde

http://www.vechelde.de/kultur-und-freizeit/schwimmbaeder/

Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Str. 46

38159

Vechelde

50% Rabatt

Ermäßigung von 50% auf den Eintrittspreis.

2559

Gemeinde Vechelde

Gemeinde Vechelde

Telefon

E-Mail

Internet

Hildesheimer Str. 85

38159

Vechelde

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Benutzungsgebühr der Dorfgemeinschaftshäuser.

2560

dm-drogerie markt

Gemeinde Vechelde

Telefon

E-Mail

Internet

Bodelschwinghstraße 9

38159

Vechelde

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2561

kb-vechelde@landkreis-peine.de

Kreisbücherei Vechelde

Gemeinde Vechelde

https://www.mz-peine.de/Standorte/Vechelde

05302 66 25Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Straße 44

38159

Vechelde

Kostenlose Ausleihe

Verzicht auf die Ausleihgebühr (nicht Mahngebühren) in der Kreisbücherei Vechelde.
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2562

Stadt Vechta

Stadt Vechta

https://www.vechta.de

04441-8860Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße  6

49377

Vechta

10 Euro Guthaben auf Rabattkarte

Die "Moin Vechta punktet"-Karte wird mit je 1.000 Punkten (10,00€) vorbeladen, die in den teilnehmenden

Vechtaer Geschäften eingesetzt werden kann. 

2563

Stadt Vechta

Stadt Vechta

https://www.vechta.de

04441-8860Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße  6

49377

Vechta

2 Stdn kostenloses Parken

2h kostenloses Parken auf gebührenpflichtigen Parkflächen der Stadt Vechta (Vorlage Parkscheibe mit

Ehrenamtskarte) 

2564

Stadt Vechta

Stadt Vechta

https://www.vechta.de

04441-8860Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße  6

49377

Vechta

Vorgriffsrecht auf Veranstaltungen

Sie erhalten ein Vorgriffsrecht auf von der Stadt Vechta ausgewählten Veranstaltungen (z. B. Konzerte

etc.) 

2565

Stadt Vechta

Stadt Vechta

https://www.vechta.de

04441-8860Telefon

E-Mail

Internet

Burgstraße  6

49377

Vechta

Kostenfreie Stadtbusnutzung

Sie können die Vechtaer Stadtbusse kostenlos nutzen. 

2566

HallenWellen & Freibad Vechta

Stadt Vechta

https://rathaus.vechta.de/Freizeit/Freibad-und-Bader.aspx

04441 81331Telefon

E-Mail

Internet

Dornbusch  45

49377

Vechta

Günstigster Tarif

Sie erhalten den günstigsten Tarif beim Hallenwellen- und Freibad Vechta. 

2567

info@museum-vechta.de

Zeughausmuseum Vechta

Stadt Vechta

https://www.museum-vechta.de/

(04441) 930 90Telefon

E-Mail

Internet

Zitadelle 15

49377

Vechta

Vergünstigter Eintritt

Sie erhalten einen reduzierten Eintrittspreis beim Zeughausmuseum Vechta. 

2568

info@vec.moobilplus.de

Moobil+ Landkreis Vechta

Stadt Vechta

https://www.moobilplus.de/

0800-3030201Telefon

E-Mail

Internet

An der Gräfte  35

49377

Vechta

50% Ermäßigung bei Nutzung der moobil+ Busse

50% Ermäßigung bei Nutzung der moobil+ Busse im Landkreis Vechta

moobil+ ist ein innovatives Mobilitätssystem im Landkreis Vechta. Es sorgt dafür, dass alle Menschen –

auch ohne Auto – ihre Arbeitsstelle, Geschäfte, Ärzte oder Freizeitziele sicher erreichen können.

mailto:%20
https://www.vechta.de
mailto:%20
https://www.vechta.de
mailto:%20
https://www.vechta.de
mailto:%20
https://www.vechta.de
mailto:%20
https://rathaus.vechta.de/Freizeit/Freibad-und-Bader.aspx
mailto:%20info@museum-vechta.de
https://www.museum-vechta.de/
mailto:%20info@vec.moobilplus.de
https://www.moobilplus.de/


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 370

2569

Stadt Verden (Aller) - Bürgerbüro

Stadt Verden (Aller)

http://www.verden.de

(04231) 120Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 40

27283

Verden (Aller)

100% Ermäßigung

amtliche Beglaubigungen kostenlos.

2570

info@buergertreff-verden.de

Stadt Verden (Aller) - MGH

Bürgertreff

Stadt Verden (Aller)

http://www.buergertreff-verden.de

(04231) 68 99 2Telefon

E-Mail

Internet

Hoppenkamp 6

27283

Verden (Aller)

Kostenlose Ausleihe der Buttonmaschine 

Sie können sich eine Buttonmaschine kostenlos ausleihen. Das Material für die Buttons kann zum

Selbstkostenpreis erworben werden. 

2571

touristik@verden.de

Stadt Verden (Aller) - Tourist-

Information

Stadt Verden (Aller)

http://www.verden.de/internet/page.php?typ=2&site=907000226 

(04231) 1 2345Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 40

27283

Verden (Aller)

100% Ermäßigung

Vom 01. Mai bis 31. Oktober an jedem Samstag, um 15:00 Uhr, kostenlos an der Stadtführung durch

Verden teilnehmen.

2572

ortsverband@juh-verden.de

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.

Ortsverband Verden

Stadt Verden (Aller)

http://www.johanniter.de

(04231) 2526Telefon

E-Mail

Internet

Domstr.1

27283

Verden (Aller)

3,00 Euro Ermäßigung

Für einen Erste-Hilfe-Kurs erhalten Sie eine Ermäßigung von 3,00 Euro.

2573

verwaltung@dpm-verden.de

Deutsches Pferdemuseum e.V.

Stadt Verden (Aller)

http://www.dpm-verden.de

(04231) 80 71 40Telefon

E-Mail

Internet

Holzmarkt 9

27283

Verden (Aller)

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Deutsche Pferdemuseum. Öffnungszeiten: Dienstag bis Sonntag: 10:00 bis 17:00 Uhr.

2574

anja.rust@verden.de

Stadt Verden (Aller)

Stadt Verden (Aller)

http://www.verden.de

(04231) 12349Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 40

27283

Verden (Aller)

20% Ermäßigung

Für Kinder oder Enkelkinder von Ehrenamtskarten-Inhaber/innen 20% Ermäßigung auf die Angebote im

Ferienpass der Stadt Verden.

2575

Golf-Club Verden e.V.

Stadt Verden (Aller)

http://www.gc-verden.de

(04230) 1470Telefon

E-Mail

Internet

Holtumer Str. 24

27283

Verden (Aller)

10,00 Euro Rabatt

10,00 Euro Ermäßigung auf das Greenfee von Montag bis Sonntag.
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2576

info@domherrenhaus.de

Domherrenhaus– Historisches

Museum Verden

Stadt Verden (Aller)

http://www.domherrenhaus.de

04231 21 69Telefon

E-Mail

Internet

Untere Str. 13

27283

Verden (Aller)

100% Ermäßigung

Freier Eintritt. Sonderausstellungen sind von dieser Vergünstigung ausgenommen.

2577

info@verwell.de

Verwell Erlebnisbad

Stadt Verden (Aller)

http://www.verwell.de

(04231) 956 66 55Telefon

E-Mail

Internet

Saumurplatz 1

27283

Verden (Aller)

Ermäßigter Eintritt in das Schwimmbad

Als ermäßigten Eintritt in das Verwell Erlebnisbad erhalten Sie den Eintritts- und Tagespreis, der sonst für

Kinder und Jugendliche gilt.

2578

Der Blumenladen - Jan & Kai

Hartmann GbR

Stadt Verden (Aller)

https://www.der-blumenladen-hartmann.de

04231-83821Telefon

E-Mail

Internet

Obere Str. 1-3

27283

Verden (Aller)

5% Rabatt

5% Rabatt auf jeden Einkauf.

2579

stadtbibliothek@verden.de

Stadtbibliothek Verden (Aller)

Stadt Verden (Aller)

https://www.stadtbibliothek-verden.de

04231 - 12 480Telefon

E-Mail

Internet

Holzmarkt 7

27283

Verden (Aller)

100% Ermäßigung

Die Ausleihe aller Medien der Stadtbibliothek Verden kostenlos. Es entfällt die Jahresgebühr. Einmalig ist

nur eine Gebühr in Höhe von 5,-- Euro zu zahlen

2580

Portofino Gastronomiebetriebe

GmbH

Stadt Verden (Aller)

http://www.portofino-in-verden.de

Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 126

27283

Verden (Aller)

100% Rabatt

Nach dem Essen eine Tasse Kaffee oder Espresso kostenlos.

2581

service@ksk-verden.de

Kreissparkasse Verden

Stadt Verden (Aller)

http://www.ksk-verden.de

(04231) 160Telefon

E-Mail

Internet

Ostertorstr. 16

27283

Verden (Aller)

50% Rabatt

50% Rabatt auf Kontoführungspreis Privatgirokonto s-mobil. Der Rabatt auf den monatlichen Grundpreis

beträgt 50%. Weiterhin führen wir Vereinskonten kostenlos.

2582

Agentur-Schmidt@vtp.devk.de

DEVK-Berater Harry Schmidt

Stadt Verden (Aller)

04231 4235Telefon

E-Mail

Internet

Hohe Leuchte 12

27283

Verden (Aller)

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

mailto:%20info@domherrenhaus.de
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2583

vorsitz1@eigenart-vissel.de

EigenArt Kultur e.V.

Stadt Visselhövede

http://www.eigenart-vissel.de

(04262) 97 53 38Telefon

E-Mail

Internet

Heelsener Straße 11a

27374

Visselhövede

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt bei Veranstaltungen.

2584

Visselbad

Stadt Visselhövede

https://www.vissel-bad.de/

(04262) 919552Telefon

E-Mail

Internet

Zu den Visselwiesen 1

27374

Visselhövede

Ermäßigter Eintritt

Eintrittspreis eines Jugendlichen.

2585

stadtbuecherei@visselhoevede.de

Stadtbücherei Visselhövede

Stadt Visselhövede

https://www.visselhoevede.de/stadtbuecherei 

0 42 62 / 301 - 191Telefon

E-Mail

Internet

Lönsstraße  13

27374

Visselhövede

100% Rabatt

Wir erlassen Ihnen die Jahresausleihgebühr vollständig.

2586

Gemeindebüro Voltlage

Gemeinde Voltlage

Telefon

E-Mail

Internet

Overbergstraße 4

49599

Voltlage

100% Ermäßigung

kostenlose Kopien und Beglaubigungen.

2587

info@villa-krafft.de

Villa Krafft Bed&Breakfast - Van

Parking

Gemeinde Waake

https://www.villa-krafft.de/

01726714778Telefon

E-Mail

Internet

Waake

10% Rabatt

Bei Direktbuchungen gibt es 10% Rabatt auf Van Parking, sowie für das Bed&Breakfast

2588

Hallen-Freibad Wagenfeld

Gemeinde Wagenfeld

https://www.wagenfeld.de/hallenfreibad

05444 1920Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 12-14

49419

Wagenfeld

kostenloser Eintritt

Sie erhalten einen kostenlosen Eintritt ins Hallen-Freibad Wagenfeld. Bitte legen Sie auf Nachfrage die

Ehrenamtskarte vor. Sie ist gemeinsam mit dem Personalausweis gültig.

2589

Ströher Moorbahn

Gemeinde Wagenfeld

https://www.wagenfeld.de/stroeher_moorbahn

05774 1280Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr.  29

49419

Wagenfeld

Kostenlose Fahrt mit der Ströher Moorbahn

Sie erhalten 100 % Rabatt auf eine Fahrt mit der Ströher Moorbahn. Bitte legen Sie auf Nachfrage die

Ehrenamtskarte vor. Sie ist gemeinsam mit dem Personalausweis gültig.

mailto:%20vorsitz1@eigenart-vissel.de
http://www.eigenart-vissel.de
mailto:%20
https://www.vissel-bad.de/
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2590

info@huepfburgmagie.de

Hüpfburgmagie

Gemeinde Wagenhoff

http://www.huepfburgmagie.de/

05376 1788Telefon

E-Mail

Internet

Kastanienweg 20

38559

Wagenhoff

10% Rabatt

10% Rabatt auf das Ausleihen unserer Hüpfburgen

2591

info@korth-optik.de

Korth Optik Wahrenholz

Gemeinde Wahrenholz

https://www.korth-optik.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 46

29399

Wahrenholz

Kostenlose Sehanalyse

Sie erhalten bei uns einmalig eine Zeiss Sehanalyse im Wert von 49,00 €.

2592

info@kloster-walkenried.de

Zisterzienser Museum

Gemeinde Walkenried

http://www.kloster-walkenried.de

+49 5525 - 959 90 64 Telefon

E-Mail

Internet

Steinweg 4a

37445

Walkenried

33% Ermäßigung

2,00 Euro Nachlass auf Eintrittspreis (4,00 Euro anstatt 6,00 Euro).

2593

walkenried@knauscamp.de

Hallenbad im Knaus Camping Park

Walkenried

Gemeinde Walkenried

http://www.knauscamp.de

(05525) 778Telefon

E-Mail

Internet

Ellricher Str. 7

37445

Walkenried

25% Rabatt

Verbilligter Eintritt im Hallenbad 2,00 Euro für Erwachsene anstatt 2,70 Euro.

2594

Freibad-Priorteich

Gemeinde Walkenried

(05525) 2324Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 17

37445

Walkenried

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintritt.

2595

Gemeinde Wallenhorst

Gemeinde Wallenhorst

https://www.wallenhorst.de/startseite.html

05407 888 810Telefon

E-Mail

Internet

Rathausallee 1

49134

Wallenhorst

50% Rabatt auf Kultur-Card

50% Rabatt beim Erwerb der "Wallenhorster Kultur-Card".

2596

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Wallenhorst

Gemeinde Wallenhorst

http://www.brinki.de

(05407) 345188Telefon

E-Mail

Internet

Große Straße 10

49134

Wallenhorst

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

mailto:%20info@huepfburgmagie.de
http://www.huepfburgmagie.de/
mailto:%20info@korth-optik.de
https://www.korth-optik.de/
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2597

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Hollage

Gemeinde Wallenhorst

http://www.brinki.de

(05407) 3480226Telefon

E-Mail

Internet

Hollager Straße 116

49134

Wallenhorst

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

2598

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Lechtingen

Gemeinde Wallenhorst

http://www.brinki.de

(05407) 858544Telefon

E-Mail

Internet

Osnabrücker Straße 12

49134

Wallenhorst

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

2599

info@brinki.de

Bäckerei Brinkhege Treffpunkt

Rulle

Gemeinde Wallenhorst

http://www.brinki.de

(05407) 819496Telefon

E-Mail

Internet

Parkallee 1

49134

Wallenhorst

10% Rabatt

10% Rabatt auf Brot und Brötchen.

2600

Gemeinde Wallenhorst

Gemeinde Wallenhorst

https://www.wallenhorst.de/startseite.html

05407 888 810Telefon

E-Mail

Internet

Rathausallee 1

49134

Wallenhorst

Kostenfreie Beglaubigungen

Sie erhalten kostenfrei Beglaubigungen.

2601

Guido.Tepe@vtp.devk.de

DEVK-Berater Guido Tepe

Gemeinde Wallenhorst

05407 895311Telefon

E-Mail

Internet

Lechtinger Kirchweg 38

49134

Wallenhorst

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2602

Bäckerei Brinkhege Wallenhorst

Im Combi-Markt

Gemeinde Wallenhorst

https://www.brinki.de

05407 - 34 59 36 4 Telefon

E-Mail

Internet

Borsigstraße 2

49134

Wallenhorst

10% Rabatt 

10% Rabatt auf Brot und Brötchen

2603

waldbad@bomlitz.de

Waldbad Bomlitz

Stadt Walsrode

http://www.http://waldbad-bomlitz.de

(05161) 49222Telefon

E-Mail

Internet

Hans-Böckler-Str. 36

29699

Walsrode

10% Rabatt

Ermäßigung auf den Einzeleintrittskarte des Waldbades von 10%.

mailto:%20info@brinki.de
http://www.brinki.de
mailto:%20info@brinki.de
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2604

seidel.walsrode@gmx.de

Heidemuseum Rischmannshof

Walsrode e.V.

Stadt Walsrode

http://www.heidemuseum-walsrode.de

(05161) 4810887Telefon

E-Mail

Internet

Hermann-Löns-Str. 8

29664

Walsrode

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Museum.

2605

info@kloster-walsrode.de

Kloster Walsrode

Stadt Walsrode

(05161) 4858380Telefon

E-Mail

Internet

Kirchplatz 2

29664

Walsrode

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Kloster Walsrode.

2606

info@anderswalsrode.de

ANDERS Hotel Walsrode

Stadt Walsrode

https://www.michel-hotels.de/michel-hotel-hodenhagen-luneburg-heide

(0)5161 / 607-0Telefon

E-Mail

Internet

Gottlieb-Daimler Straße 6-11

29664

Walsrode

10% Rabatt

10% Nachlass bei Übernachtungen

2607

info@anderswalsrode.de

ANDERS Hotel Walsrode

Stadt Walsrode

https://www.michel-hotels.de/michel-hotel-hodenhagen-luneburg-heide

(0)5161 / 607-0Telefon

E-Mail

Internet

Gottlieb-Daimler Straße 6-11

29664

Walsrode

10% Rabatt

10% Nachlass auf das Angebot im Erlebnis-Restaurant "anders" des Mercure Hotels Walsrode.

2608

der.schlaue.faule@googlemail.com

Maschinenbaukonstrukteur Heinz

Zündorf, Dipl.Ing.agr. Wilfried

Stegmann

Stadt Walsrode

http://www.der-schlaue-faule.de

(05166) 1243Telefon

E-Mail

Internet

Kirchboitzen 143

29664

Walsrode

10% Rabatt

10% Vergünstigung auf die Mulchgartenseminare, die Gartengeräte und die Literatur.

2609

der.schlaue.faule@googlemail.com

Der schlaue Faule

Stadt Walsrode

http://www.der-schlaue-faule.de

05166 1243Telefon

E-Mail

Internet

Kirchboitzen 143

29664

Walsrode

10% Rabatt

10% Nachlass auf Seminargebühren und Gartengeräte

2610

tadtbuecherei-walsrode@web.de

Stadtbücherei Walsrode

Stadt Walsrode

http://www.stadt-walsrode.de/Leben-Lernen/Lernen/Stadtb%C3%BCcherei

05161 609752Telefon

E-Mail

Internet

Robert-Koch-Straße 1

29664

Walsrode

50% Rabatt

50 % auf den Jahresbeitrag für den Leseausweis für Erwachsene

mailto:%20seidel.walsrode@gmx.de
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2611

Agentur-Schmidt@vtp.devk.de

DEVK-Berater Harry Schmidt

Stadt Walsrode

05161 481700Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 63

29664

Walsrode

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2612

Hoyer Partnertankstelle

Stadt Walsrode

Telefon

E-Mail

Internet

Bergstr. 93

29664

Walsrode

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

2613

dm-drogerie markt im Heidecenter

Walsrode

Stadt Walsrode

https://www.dm.de/store/de-1959/walsrode/lange-strasse-58-62

05161 481 20 14Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße  58-62

29664

Walsrode

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2614

info@friesenenergie.de

friesenenergie GmbH

Gemeinde Wangerland

https://www.friesenenergie.de/

04463 / 98 91 23Telefon

E-Mail

Internet

Helmsteder Straße 1

26434

Wangerland

Jährliche Energie-Gutschrift

Als friesenenergie-Kundin oder Kunde erhalten Sie jährlich eine Gutschrift in Höhe von 5,00 Euro auf Ihre

Turnusrechnung gutgeschrieben. 

(Ihrer Strom Jahresabrechnung schreiben wir 5,00 Euro gut, Ihrer Gas-Jahresrechnung schreiben wir 5,00

Euro gut) 

2615

mooriz@ahlenmoor.de

MoorIZ und Moorbahn im

Ahlenmoor

Gemeinde Wanna

https://www.ahlenmoor.de

04757-818 95 58Telefon

E-Mail

Internet

Am Hohen Kopf 3

21776

Wanna

Kostenloser Eintritt

Beim Besuch des MoorIZ können Sie die Ausstellung mit einem freien Eintritt genießen.

2616

mooriz@ahlenmoor.de

MoorIZ und Moorbahn im

Ahlenmoor

Gemeinde Wanna

https://www.ahlenmoor.de

04757-818 95 58Telefon

E-Mail

Internet

Am Hohen Kopf 3

21776

Wanna

50% Rabatt für Moorbahn

Beim Besuch des MoorIZ erhalten Sie eine Ermäßigung von 50 % auf den Fahrpreis für eine Fahrt mit der

Moorbahn. 

2617

Hallenbad Wardenburg

Gemeinde Wardenburg

(04407) 8885Telefon

E-Mail

Internet

Am Everkamp

26203

Wardenburg

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Einzeleintritt im Schwimmbad

mailto:%20Agentur-Schmidt@vtp.devk.de
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2618

gemeindebücherei@wardenburg.de

Gemeindebücherei Wardenburg

Gemeinde Wardenburg

(04407) 98 02 28Telefon

E-Mail

Internet

Patenbergsweg 1

26203

Wardenburg

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf die Jahreskarte in der Bücherei

2619

rathaus@wardenburg.de.

Gemeinde Wardenburg

Gemeinde Wardenburg

http://www.wardenburg.de

(04407) 73-0Telefon

E-Mail

Internet

Friedrichstraße 16

26203

Wardenburg

20% Ermäßigung

20% Ermäßigung beim Besuch kultureller Veranstaltungen in der Gemeinde Wardenburg

2620

Freibad Großenvörde

Gemeinde Warmsen

Telefon

E-Mail

Internet

31606

Warmsen

100% Ermäßigung

Sie erhalten freien Eintritt in unser Freibad.

2621

Hallenbad Warmsen

Gemeinde Warmsen

Telefon

E-Mail

Internet

Rotdornweg 5

31606

Warmsen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt.

2622

info@imago-kunstverein.de

imago Kunstverein

Gemeinde Wedemark

http://www.imago-kunstverein.de

(05130) 9549853Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 1 - Bürgerhaus

30900

Wedemark

Ermäßigter Eintritt

Wir bieten den Ehrenamtskarteninhaberinnen und -inhabern für alle Veranstaltungen jeweils den

reduzierten Preis für Mitglieder an.

2623

Gemeinde Wedemark

Gemeinde Wedemark

Telefon

E-Mail

Internet

Fritz-Sennheiser-Platz 1

30900

Wedemark

100% Ermäßigung

Freier Eintritt für das Kino im Dorf

2624

Gemeinde Wedemark

Gemeinde Wedemark

Telefon

E-Mail

Internet

Fritz-Sennheiser-Platz 1

30900

Wedemark

50% Rabatt

50% Rabatt auf kommunale Werbeartikel.
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2625

Spaßbad Wedemark

Gemeinde Wedemark

Telefon

E-Mail

Internet

Am Freizeitpark 2

30900

Wedemark

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Eintritt in das Spaßbad.

2626

Eisstadion Mellendorf

Gemeinde Wedemark

Telefon

E-Mail

Internet

Am Freizeitpark 2

30900

Wedemark

20% Rabatt

20% Rabatt auf den Eintritt in die Eisbahn.

2627

info@ferienherz-wohnungen.de

Daniel Diedrich

Gemeinde Wedemark

http://www.Ferienherz-Wohnungen.de

0163 / 606 02 06Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 11a

30900

Wedemark

10% Rabatt auf Mietpreis

Sie erhalten 10% auf den Mietpreis meiner privaten Ferienwohnungen. Diese finden Sie auf

www.Ferienherz-Wohnungen.de. 

2628

tobyssalon@gmail.com

Toby´s Salon in Brelingen

Gemeinde Wedemark

http://www.tobyssalon.de

 05130 / 968 99 76Telefon

E-Mail

Internet

Starkampstr. 3

30900

Wedemark

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf meine Handwerksleistungen in meinem Friseursalon in Brelingen. Der Rabatt

gilt auch für die JULEICA. 

2629

freiwilligenagentur@wedemark.de

Inklusionskino im Bürgerhaus

Bissendorf

Gemeinde Wedemark

https://www.freiwilligenagentur-wedemark.de

05130 / 974 45 11Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 1

30900

Wedemark

Kostenloser Eintritt

Der Arbeitskreis Inklusion veranstaltet einmal im Monat zusammen mit der Freiwilligenagentur Wedemark

und dem Verein EinzigArtig e.V. einen Kinoabend im Bürgerhaus Bissendorf.

Anstatt den regulären Eintritt in Höhe von 3,00 Euro zu zahlen, erhalten Sie den Einlass in das

Inklusionskino mit der Ehrenamtskarte kostenlos. 

2630

berlin@rheiderland.de

Rheiderland Zeitung

Stadt Weener

http://www.rheiderland.de

04951/9300Telefon

E-Mail

Internet

Risiusstraße 6 - 10

26826

Weener

3 Rabatt

3% Rabatt auf Eintrittskarten des Ticketservice der Rheiderland Zeitung

n

2631

berlin@rheiderland.de

Rheiderland Zeitung

Stadt Weener

http://www.rheiderland.de

04951/9300Telefon

E-Mail

Internet

Risiusstraße 6 - 10

26826

Weener

5% Rabatt

5% Rabatt auf Familiendrucksachen

mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20info@ferienherz-wohnungen.de
http://www.Ferienherz-Wohnungen.de
mailto:%20tobyssalon@gmail.com
http://www.tobyssalon.de
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https://www.freiwilligenagentur-wedemark.de
mailto:%20berlin@rheiderland.de
http://www.rheiderland.de
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2632

berlin@rheiderland.de

Rheiderland Zeitung

Stadt Weener

http://www.rheiderland.de

04951/9300Telefon

E-Mail

Internet

Risiusstraße 6 - 10

26826

Weener

10% Rabatt

10% Rabatt auf freudige Familienanzeigen

2633

Stadtbücherei der Stadt Weener

Stadt Weener

https://www.weener.de/familie/stadtbuecherei/

04951-1595Telefon

E-Mail

Internet

Schulstraße 4

26826

Weener

50% Rabatt auf Jahresgebühr

Die Jahresgebühr der Stadtbücherei der Stadt Weener (Ems) beträgt für Karteninhaber/innen 5,00 Euro

(statt 10,00 Euro)

2634

Stadt Weener

Stadt Weener

Telefon

E-Mail

Internet

Osterstraße 1

26826

Weener

Ermäßigte Gästeführungen

Gästeführungen zum ermäßigten Betrag von 3,- €.(statt 3,50 €) pro

2635

Friesenbad Weener

Stadt Weener

Telefon

E-Mail

Internet

Friesenstr. 31

26826

Weener

Vergünstigter Eintrittspreis

Ermäßigung um 0,50 € auf den Tageseintrittspreis in Höhe von 3,50 €.

2636

kontakt@grijze.info

Firma Grijze

Stadt Weener

04951-1358Telefon

E-Mail

Internet

Burgstr. 5

26826

Weener

3 - 5% Rabatt

3% Rabatt auf Getränkebestellung sowie 5% Rabatt auf den Zeltverleih.

2637

Hoyer Partnertankstelle

Gemeinde Welle

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 15

21261

Welle

1 Cent Rabatt pro Liter Kraftstoff

2638

auebad@wendeburg.de

Auebad Wendeburg

Gemeinde Wendeburg

http://www.wendeburg.de/p/d1.asp?artikel_id=1492

0 53 03/14 79Telefon

E-Mail

Internet

Meierholz 47

38176

Wendeburg

Ermäßigter Eintritt

Das Entgelt für den Einzeleintritt in das Auebad Wendeburg wird auf den Preis für Jugendliche und für die

Jahres-Saisonkarte auf den Preis für Halbsaisonkarten (Erwachsene) ermäßigt. 

Hinweis: Mehrfacheintrittskarten (z.B. 10-er-Karten) sowie Familienkarten sind von dieser Ermäßigung

ausgeschlossen. Die Inanspruchnahme durch Dritte ist nicht zulässig. 

mailto:%20berlin@rheiderland.de
http://www.rheiderland.de
mailto:%20
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2639

kb-wendeburg@landkreis-peine.de

Kreisbücherei Wendeburg

Gemeinde Wendeburg

https://www.mz-peine.de/Standorte/Wendeburg

05303 14 67Telefon

E-Mail

Internet

Meierholz  44

38176

Wendeburg

Kostenlose Ausleihe

Verzicht auf die Ausleihgebühr (nicht Mahngebühren) in der Kreisbücherei.

2640

info@elan-fitness.de

Elan Fitness Wennigsen

Gemeinde Wennigsen (Deister)

https://elan-fitness.de/

05103/92 92 56Telefon

E-Mail

Internet

Bröhnweg 17

30974

Wennigsen (Deister)

Kostenlose Basisanalyse und mehr 

Sie erhalten bis uns eine kostenlose Basisanalyse inkl. 2 Wochen Fitness, Wellness und Spa. (Gilt für alle,

die keine aktuelle Mitgliedschaftsvereinbarung mit der Elan Fitness GmbH geschlossen haben.)

2641

Wasserpark Wennigsen

Gemeinde Wennigsen (Deister)

https://www.wasserpark-wennigsen.de/

05103 / 556Telefon

E-Mail

Internet

Bröhnweg  15

30974

Wennigsen (Deister)

Freier Eintritt

Sie erhalten einen kostenlosen Eintritt in den Wasserpark (statt 4,00 Euro für die Einzelkarte).

2642

ehrenamt@fairkauf-hannover.de

fairKauf eG - Filiale Wennigsen

Gemeinde Wennigsen (Deister)

https://www.fairkauf-hannover.de

0511-357 65 9-0Telefon

E-Mail

Internet

Heisterweg   1a

30974

Wennigsen (Deister)

20% Rabatt

Sie erhalten 20% Rabatt auf den Einkauf im fairKauf - Kaufhaus.

Öffnungszeiten

Mo - Fr: 10.00 - 18.00 Uhr und

Sa 10.00 - 16.00 Uhr

2643

Green & chic - Gewächshäuser

und Gartenzubehör

Gemeinde Werdum

04974 91 43 80Telefon

E-Mail

Internet

Hero-von-Werdum-Straße 14

26427

Werdum

3% Rabatt

3% Rabatt auf Gewächshäuser und Wintergärten "Sun Lounge"

2644

p.chauvistre@ewetel.net

Landhaus an der Nordsee

Gemeinde Werdum

(04974) 939018Telefon

E-Mail

Internet

Nordwerdum 11

26427

Werdum

10% Rabatt

10% Rabatt auf Ferienwohnungen und Komfort-Doppelzimmer.

2645

wind@werlte.de

Samtgemeinde Werlte

Gemeinde Werlte

http://www.werlte.de

(05951) 201-27Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 1

49757

Werlte

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Hallenbad in Werlte.

mailto:%20kb-wendeburg@landkreis-peine.de
https://www.mz-peine.de/Standorte/Wendeburg
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2646

wind@werlte.de

Samtgemeinde Werlte

Gemeinde Werlte

http://www.werlte.de

(05951) 201-27Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 1

49757

Werlte

100% Ermäßigung

Amtliche Beglaubigungen Gebührenfrei.

2647

wind@werlte.de

Samtgemeinde Werlte

Gemeinde Werlte

http://www.werlte.de

(05951) 201-27Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 1

49757

Werlte

Kopien kostenlos

200 kostenfreie Kopien pro Jahr für die ehrenamtliche Tätigkeit.

2648

hannelore.sprenger@hotmail.de

Café und Restaurant &quot;Zum

Mühlenhof&quot;

Gemeinde Werlte

05951 - 9947450Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstraße 22

49757

Werlte

2 für 1

Nachlass im Sinne "zwei holen, eins bezahlen"

Zur Auswahl stehen:

- Tasse Kaffee- Latte Macchiato

- Café au Lait

2649

info@luebs.net

Lübs Bücher & Schreibwaren

Gemeinde Werlte

http://luebs.shop-asp.de/shop/action/mymagazine/1001/home.html?aUrl=90007936

05951-5564Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 13

49757

Werlte

10% Rabatt

10% Nachlass auf Einkäufe bzw. Dienstleistungen und auf alle Produkte (außer Bücher, Zeitschriften &

Produkte der Firma "Fond of Bags")

2650

ankemanott112@gmail.com

Friseur Kopfsache Windt – Manott

Gemeinde Westerholt

https://www.facebook.com/Susewind.Vanessa/?locale=de_DE

0174 388 22 91Telefon

E-Mail

Internet

Dornumer str. 20

26556

Westerholt

5% Rabatt

Sie erhalten in unserem Salon 5% Ermäßigung auf unsere Leistungen.

2651

Thomas.Moeller@vtp.devk.de

DEVK-Berater Thomas Möller

Stadt Westerstede

04488 525370Telefon

E-Mail

Internet

Am Röttgen 35

26655

Westerstede

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2652

info@camping-westerstede.de

Camping- und Stellplatz

Westerstede GbR

Stadt Westerstede

https://www.camping-westerstede.de

 0 44 88/ 78 234Telefon

E-Mail

Internet

Süderstrasse 2

26655

Westerstede

10% auf den Übernachtungspreis 

Wir bieten unseren Gästen, bei Vorzeigen der Ehrenamtskarte, 10% auf den Übernachtungspreis auf dem

Campingplatz an. Wohnmobilstellplatz ausgenommen. (Gilt nicht in Verbindung mit anderen Aktionen.) 

mailto:%20wind@werlte.de
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2653

info@ammerland.de

Landkreis Ammerland

Stadt Westerstede

https.//www.ammerland.de

04488 56-0Telefon

E-Mail

Internet

Ammerlandallee 12

26655

Westerstede

Kostenfreie Beglaubigungen 

Sie erhalten beim Landkreis Ammerland kostenlose Beglaubigungen.

2654

info@ammerland.de

Landkreis Ammerland

Stadt Westerstede

https.//www.ammerland.de

04488 56-0Telefon

E-Mail

Internet

Ammerlandallee 12

26655

Westerstede

100 Freikopien/Drucke 

Sie erhalten bei uns 100 Freikopien/Drucke pro Jahr. 

2655

kvhs@kvhs-ammerland.de

kvhs Ammerland

Stadt Westerstede

https://www.kvhs-ammerland.de

04488 56-5100Telefon

E-Mail

Internet

Am Esch  10

26655

Westerstede

25 % Rabatt 

25 % Rabatt auf unser gesamtes Kursangebot – alle Aus-, Fort- und Weiterbildungen (ausgenommen

Langzeitfortbildungen)

2656

info@ammerland.de

Landkreis Ammerland

Stadt Westerstede

https.//www.ammerland.de

04488 56-0Telefon

E-Mail

Internet

Ammerlandallee 12

26655

Westerstede

Kostenlose Teilnahme am Fahrsicherheitstraining

Bitte buchen Sie das Training über die Internetseite des Landkreises Ammerland: 

https://www.ammerland.de/fahrsicherheitstraining.php 

2657

buergerbuero@westerstede.de

Stadt Westerstede

Stadt Westerstede

https://www.westerstede.de

Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt  2

26655

Westerstede

Kostenfreie Beglaubigungen

Sie erhalten bei der Stadt Westerstede kostenlose Beglaubigungen.

2658

jschroeder@westerstede.de

Stadt Westerstede

Stadt Westerstede

https://www.westerstede.de

04488/ 55-0Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt  2

26655

Westerstede

Kostenfreie Kopien

Sie erhalten bei der Stadt Westerstede kostenlose Kopien.

2659

info@stadtbuecherei-westerstede.de

Stadtbücherei Westerstede

Stadt Westerstede

https://www.westerstede.de/leben-in-westerstede/einrichtungen/stadtbuecherei/

044 88 556 70Telefon

E-Mail

Internet

Poststraße 7

26655

Westerstede

50% Rabatt 

In der Bücherei der Stadt Westerstede erhalten Sie 50% Rabatt.

mailto:%20info@ammerland.de
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2660

Dieler Handel GmbH & Co. KG

Stadt Westerstede

https://www.dieler.de

Telefon

E-Mail

Internet

Peterstraße 10

26655

Westerstede

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den Einkauf

2661

info@bbwst.de

Bürgerbus Westerstede e.V.

Stadt Westerstede

http://www.buergerbus-westerstede.de/

04488 555 93Telefon

E-Mail

Internet

Peterstr.  1

26655

Westerstede

Kostenlose ÖPNV-Beratungen

Sie erhalten eine persönliche und kostenlose ÖPNV-Beratung rund um Bus und Bahn.

Nach der Beratung gibt es dann noch einen Gutschein für eine Freifahrt auf der von uns betriebenen

Bürgerbus-Linie 359 im Stadtgebiet von Westerstede. 

2662

gmv.ammerland@gmail.com

GMV Ammerland Geräte- und

Maschinenverleih

Stadt Westerstede

https://gmv-ammerland.jimdosite.com/

04488 7633698Telefon

E-Mail

Internet

Rhododendronstraße  35a

26655

Westerstede

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt auf den Rechnungsbetrag. 

2663

manfred.bleeker@westoverledingen.de

Gemeinde Westoverledingen

Gemeinde Westoverledingen

http://www.westoverledingen.de

04955/933 220Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstraße 18

26810

Westoverledingen

20% Ermäßigung

20% Nachlass aauf den Eintrittspreis bei kulturellen Veranstaltungen der Gemeinde Westoverledingen.

2664

manfred.bleeker@westoverledingen.de

Mühlenensemble in Mitling-Mark

Gemeinde Westoverledingen

http://www.ostfriesland.de/mein-

ostfriesland/ferienorte/westoverledingen/interessantes/muehlenensemble-in-mitling-mark.html

04955/933 220Telefon

E-Mail

Internet

Marker Mühlenweg 2

26810

Westoverledingen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Mühlenensemble Mitling Mark

2665

manfred.bleeker@westoverledingen.de

Museums-Bauernhaus Neermann

Gemeinde Westoverledingen

https://www.mvnb.de/museumssuche/detail/museum/museumsbauernhaus-neemann/

04955/933 220Telefon

E-Mail

Internet

Nordwallschloot 4

26810

Westoverledingen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Museums-Bauernhaus Neemann in Grotegaste

2666

manfred.bleeker@westoverledingen.de

Ostfriesisches Schulmuseum

Folmhusen

Gemeinde Westoverledingen

http://www.westoverledingen.de

04955/933 220Telefon

E-Mail

Internet

Leerer Straße 7-9

26810

Westoverledingen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt in das Ostfriesische Schulmuseum
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2667

info@polsterei-schroeder.de

Polster Schröder

Gemeinde Westoverledingen

http://www.polsterei-schroeder.de

04955/ 58 81Telefon

E-Mail

Internet

Leerer Straße 4a

26810

Westoverledingen

20% Rabatt

Wir gewähren 20% Rabatt auf Ausstellungsgarnituren.

2668

dm-drogerie markt

Gemeinde Weyhausen

Telefon

E-Mail

Internet

An der Klanze  17a

38554

Weyhausen

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2669

rathaus@weyhe.de

Gemeinde Weyhe

Gemeinde Weyhe

https://www.weyhe.de

(04203) 71-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

28844

Weyhe

Kostenlose Kopien

Kostenlose Kopien und Beglaubigungen (in angemessenem Umfang)

2670

rathaus@weyhe.de

Gemeinde Weyhe

Gemeinde Weyhe

https://www.weyhe.de

(04203) 71-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

28844

Weyhe

50% Ermäßigung für Ortsplan

50% Ermäßigung beim Kauf von Ortsplan und Weyhe-Tasche

2671

rathaus@weyhe.de

Gemeinde Weyhe

Gemeinde Weyhe

https://www.weyhe.de

(04203) 71-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

28844

Weyhe

20% Ermäßigung Fahrradparkhaus

20% Ermäßigung bei Nutzung des Fahrradparkhauses.

2672

rathaus@weyhe.de

Gemeinde Weyhe

Gemeinde Weyhe

https://www.weyhe.de

(04203) 71-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

28844

Weyhe

20% Ermäßigung Freibad

20% Ermäßigung für den Eintritt ins Freibad.

2673

rathaus@weyhe.de

Gemeinde Weyhe

Gemeinde Weyhe

https://www.weyhe.de

(04203) 71-0Telefon

E-Mail

Internet

Rathausplatz 1

28844

Weyhe

Ermäßigung bei Kulturveranstaltungen

Ermäßigung bei Kulturveranstaltungen der Gemeinde Weye
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2674

info@zeitgeist-weyhe.de

Zeitgeist Weyhe

Gemeinde Weyhe

http://www.zeitgeist-weyhe.de

(04203) 9000Telefon

E-Mail

Internet

Am Marktplatz 9

28844

Weyhe

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung

2675

info@weyhertheater.de

Weyher Theater

Gemeinde Weyhe

http://www.weyhertheater.de

(04203) 43900Telefon

E-Mail

Internet

Am Marktplatz 15

28844

Weyhe

10% Ermäßigung

10% Ermäßigung auf den Eintritt bei Vorlage der Ehrenamtskarte

2676

fleischerei-horstmann@ewetel.net

Fleischerei Horstmann

Gemeinde Weyhe

http://www.fleischereihorstmann.de

(0421) 804029Telefon

E-Mail

Internet

Leester Str. 94

28844

Weyhe

5% Rabatt

5% Rabatt auf das gesamte Sortiment (Party-Service ausgeschlossen)

2677

utaguttmann@web.de

Teekontor am Markt

Gemeinde Weyhe

http://www.teekontor-am-markt.de

(04203) 784363Telefon

E-Mail

Internet

Am Marktplatz 6

28844

Weyhe

5% Rabatt

5% Rabatt auf das gesamte Sortiment

2678

eilers-textilpflege@t-online.de

Eilers Textilpflege GmbH,

Sudweyhe

Gemeinde Weyhe

http://www.textilpflege-eilers.de

(04203) 4916Telefon

E-Mail

Internet

Stubbenweg 1

28844

Weyhe

10% Rabatt

10% Rabatt.

2679

Flötenorchester „Flutes &

Percussion“ SV Kirchweyhe

Gemeinde Weyhe

http://www.flutes-and-percussion.de

Telefon

E-Mail

Internet

An der Heidstraße 17

28844

Weyhe

2,00 Euro Ermäßigung

2,00 Euro Ermäßigung bei eigenen Konzerten

2680

Hüsing Sanitätshaus & Orthopädie

Gemeinde Weyhe

http://www.ot-huesing.de

(0421) 803067Telefon

E-Mail

Internet

Leester Str. 104

2884

Weyhe

5% Rabatt

5% Rabatt.
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2681

Juwelier Neumann

Gemeinde Weyhe

http://www.juwelier-neumann.de

04203-6483Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 17

28844

Weyhe

15 % Rabatt

15 % Rabatt auf unser Sortiment. (Reparaturen sind vom Rabatt ausgeschlossen.)

2682

Modehaus von Hollen

Gemeinde Weyhe

http://www.vonhollen-modehaus.de

04203-6620Telefon

E-Mail

Internet

Sudweyher Str. 57

28844

Weyhe

10% Rabatt

10 % Rabatt auf den Einkauf (nur für das Modehaus in Sudweyhe)

2683

Autohaus Henke GmbH

Gemeinde Weyhe

http://www.autohaushenke.de

0421-803460Telefon

E-Mail

Internet

Hagener Str. 9

28844

Weyhe

5% Rabatt

5% Rabatt auf den Kauf in unserem Autohaus

2684

Joerg.Rohlfs@vtp.devk.de

DEVK-Berater Jörg Rohlfs

Gemeinde Weyhe

04203 8681Telefon

E-Mail

Internet

Richtweg 14

28844

Weyhe

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2685

gordon.reichmacher@basler-agentur.de

Basler Versicherungen

Gemeinde Weyhe

https://www.basler.de/de/kontakt-service/berater-vor-

ort/niedersachsen/weyhe/gordon.reichmacher.html

0421/45 40 66Telefon

E-Mail

Internet

Syker Str. 30

28844

Weyhe

20% Nachlass 

20% Nachlass auf KFZ-, Hausrat-, Privathaftpflicht-, Glas- und Unfallversicherungen

2686

Wilhelm-Busch-Geburtshaus

Flecken Wiedensahl

http://www.wilhelm-busch-geburtshaus.de

Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 68

31719

Wiedensahl

Ermäßigter Eintritt

0,50 Euro Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

2687

kinderbuecherei@wiefelstede.de

Kinderbücherei Metjendorf

Gemeinde Wiefelstede

https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/mandat.php?mandat=188803&kategorie=1

(0441) 960 173 51Telefon

E-Mail

Internet

Schulweg  11

26215

Wiefelstede

Ermäßigte Gebühr

Sie zahlen für 12 Monate Mitgliedschaft nur 7,00 €

mailto:%20
http://www.juwelier-neumann.de
mailto:%20
http://www.vonhollen-modehaus.de
mailto:%20
http://www.autohaushenke.de
mailto:%20Joerg.Rohlfs@vtp.devk.de
mailto:%20gordon.reichmacher@basler-agentur.de
https://www.basler.de/de/kontakt-service/berater-vor-ort/niedersachsen/weyhe/gordon.reichmacher.html
mailto:%20
http://www.wilhelm-busch-geburtshaus.de
mailto:%20kinderbuecherei@wiefelstede.de
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2688

buecherei@wiefelstede.de

Gemeindebücherei Wiefelstede

Gemeinde Wiefelstede

https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=188802

(0 44 02) 9 65 - 2 41Telefon

E-Mail

Internet

Kirchstr.  10

26215

Wiefelstede

Ermäßigung auf Mitgliedschaft

Sie zahlen für 12 Monate Mitgliedschaft nur 7,00 €

2689

Freibad Neuenkruge

Gemeinde Wiefelstede

https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=188810

04402 1515Telefon

E-Mail

Internet

Buschstraße  4

26215

Wiefelstede

Ermäßigung auf Eintritt

Sie zahlen nur 1,00 Euro Eintritt (statt 2,50 Euro). 

2690

Swemmbad Wiefelstede

Gemeinde Wiefelstede

https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=188807

(0 44 02) 66 99Telefon

E-Mail

Internet

Alter Damm 11

26215

Wiefelstede

Ermäßigter Eintritt

Sie zahlen nur 1,00 Euro Eintritt (statt 3,20 Euro). 

2691

kloster.wienhausen@arcor.de

Kloster Wienhausen

Gemeinde Wienhausen

(05149) 18660Telefon

E-Mail

Internet

An der Kirche 1

29342

Wienhausen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt ins Kloster Wienhausen.

2692

tourist-info@wiesmoor.de

Erlebnisgolf Ostfriesland

Stadt Wiesmoor

http://www.erlebnisgolf-ostfriesland.de

(04944) 9198-0Telefon

E-Mail

Internet

Dahlienstraße 26

26639

Wiesmoor

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigter Eintritt für 5,50 Euro (statt 6,50 Euro).

2693

Hallenbad Wiesmoor

Stadt Wiesmoor

http://www.wiesmoor.de

(04944) 70 45Telefon

E-Mail

Internet

Wittmunder Straße 61

26639

Wiesmoor

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintrittspreis (1,50 Euro statt 3,00 Euro).

2694

stadtbibliothek@wiesmoor.de

Stadtbibliothek Wiesmoor

Stadt Wiesmoor

http://www.wiesmoor.de

(04944) 305-107Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 199 a

26639

Wiesmoor

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Jahresbenutzerausweis (6,00 Euro statt 12,00 Euro).

mailto:%20buecherei@wiefelstede.de
https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=188802
mailto:%20
https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=188810
mailto:%20
https://www.wiefelstede.de/verzeichnis/visitenkarte.php?mandat=188807
mailto:%20kloster.wienhausen@arcor.de
mailto:%20tourist-info@wiesmoor.de
http://www.erlebnisgolf-ostfriesland.de
mailto:%20
http://www.wiesmoor.de
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2695

rathaus@wiesmoor.de

Stadt Wiesmoor

Stadt Wiesmoor

http://www.wiesmoor.de

(04944) 305-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 193

26639

Wiesmoor

100% Ermäßigung

kostenlose Ausstellung von amtlichen Beglaubigungen.

2696

rathaus@wiesmoor.de

Stadt Wiesmoor

Stadt Wiesmoor

http://www.wiesmoor.de

(04944) 305-0Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 193

26639

Wiesmoor

100% Ermäßigung

100 kostenlose A4 schwarz/weiß-Kopien pro Jahr.

2697

Kulturkreis der Gemeinde

Wietmarschen

Gemeinde Wietmarschen

(05908) 96 90 60Telefon

E-Mail

Internet

Sandkuhle 15

49835

Wietmarschen

Freier Eintritt 

Freier Eintritt bei Veranstaltungen

2698

info@wintering.de

Bäckerei Wintering- Lidl

Gemeinde Wietmarschen

https://www.wintering.de

05908 17 76Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstraße 84

49835

Wietmarschen

10% Rabatt auf alle Produkte

2699

info@wintering.de

Bäckerei Wintering

Gemeinde Wietmarschen

https://www.wintering.de

05925 904 200Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 7

49835

Wietmarschen

10% Rabatt auf alle Produkte

2700

info@wietze.de

Waldbad Wietze

Gemeinde Wietze

05146-2969Telefon

E-Mail

Internet

Wietze

Ermäßigter Eintritt

Sie und Ihre Familie zahlen NUR den Kinderpreis. Dies gilt für Einzelkarten, 12-er Karten,

Halbjahreskarten, Saisonkarten und Jahreskarten.

2701

Freibad Wietzen

Gemeinde Wietzen

Telefon

E-Mail

Internet

Am Sportplatz

31613

Wietzen

100% Ermäßigung

Freier Eintritt

mailto:%20rathaus@wiesmoor.de
http://www.wiesmoor.de
mailto:%20rathaus@wiesmoor.de
http://www.wiesmoor.de
mailto:%20
mailto:%20info@wintering.de
https://www.wintering.de
mailto:%20info@wintering.de
https://www.wintering.de
mailto:%20info@wietze.de
mailto:%20
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2702

Südsee Camp

Gemeinde Wietzendorf

Telefon

E-Mail

Internet

Südsee-Camp 1

29699

Wietzendorf

50% Ermäßigung

50% Ermäßigung auf den Eintritt im Südsee-Camp Badeparadies.

2703

Kurbad Wildeshausen

Stadt Wildeshausen

(04431) 4368Telefon

E-Mail

Internet

Krandelstraße 11

27793

Wildeshausen

50% Rabatt

50% Nachlass auf den Einzeleintritt.

2704

Kurbad Wildeshausen

Stadt Wildeshausen

(04431) 4368Telefon

E-Mail

Internet

Krandelstraße 11

27793

Wildeshausen

50% Rabatt

50% Nachlass auf den Einzeleintritt

2705

landkreis.oldenburg@oldenburg-kreis.de

Landkreis Oldenburg

Stadt Wildeshausen

http://www.oldenburg-kreis.de

(04431) 85-0Telefon

E-Mail

Internet

Delmenhorster Str. 6

27793

Wildeshausen

Vergünstigte Singvogel-Nistkästen

Vergünstigung bei der Abgabe von Singvögel-Nistkästen.

2706

landkreis.oldenburg@oldenburg-kreis.de

Landkreis Oldenburg

Stadt Wildeshausen

http://www.oldenburg-kreis.de

(04431) 85-0Telefon

E-Mail

Internet

Delmenhorster Str. 6

27793

Wildeshausen

Kostenlose Beglaubigungen

Sie erhalten im Landkreis Oldenburg kostenlose Beglaubigungen.

2707

Michael.Landwehr@vtp.devk.de

DEVK-Berater Michael

Landwehr

Stadt Wildeshausen

04431 7399934Telefon

E-Mail

Internet

Westertor 6

27793

Wildeshausen

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2708

Landesbühne Nord

Stadt Wilhelmshaven

http://www.landesbuehne-nord.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Virchowstraße 44

26382

Wilhelmshaven

20% Rabatt

20% Rabatt auf Eintrittspreis für Veranstaltungen im Stadttheater Wilhelmshaven.

mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20landkreis.oldenburg@oldenburg-kreis.de
http://www.oldenburg-kreis.de
mailto:%20landkreis.oldenburg@oldenburg-kreis.de
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2709

Christoph.Hinzmann@vtp.devk.de

DEVK-Berater Christoph

Hinzmann

Stadt Wilhelmshaven

04421 36075Telefon

E-Mail

Internet

Gökerstr. 56

26384

Wilhelmshaven

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2710

info@sparda-west.de

Sparda-Bank West eG

Wilhelmshaven

Stadt Wilhelmshaven

https://www.sparda-west.de

0211 23 93 23 93Telefon

E-Mail

Internet

Gökerstraße 58–60

26384

Wilhelmshaven

50 Euro Startguthaben

Sie erhalten ein Startguthaben von 50,00 Euro, wenn sie bei Sparda-Bank West ein neues Girokonto

eröffnen. 

2711

Freibad Wilstedt

Gemeinde Wilstedt

http://www.tarmstedt.de

(04283) 5355Telefon

E-Mail

Internet

An der Reitbahn 4

27412

Wilstedt

50% Rabatt

50% Rabatt auf Jahres-, Einzel-, Tages- und Zwölferkarten.

2712

schwimmbad@wingst.de

Hallen- und Freibad Wingst

Gemeinde Wingst

https://www.wingst.de/aktiv/hallen-und-freibad

04778-442Telefon

E-Mail

Internet

Schwimmbadallee 8

21789

Wingst

50% Rabatt

Beim Besuch des Hallen- und Freibad Wingst erhalten Sie 50 % Rabatt auf den Eintrittspreis.

2713

info@winser-heimatverein.de

Winser Museumshof

Gemeinde Winsen (Aller)

http://www.winser-heimatverein.de

05143 / 8140Telefon

E-Mail

Internet

Brauckmanns Kerkstieg 6

29308

Winsen (Aller)

Freier Eintritt

Der Winser Heimatverein gewährt freien Eintritt für den von ihm betriebenen Winser Museumshof im

Landkreis Celle.

2714

Fundus - Kaufhaus Winsen

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.fundus-kaufhaus.de

04171-817 97 73Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburger Str. 13-15

21423

Winsen (Luhe)

10% Rabatt

Vergünstigter Einkauf im Fundus in Winsen: 10 % Ermäßigung auf alle Einkäufe bei Vorlage der

Ehrenamtskarte an der Kasse.

2715

Kinocenter Winsen

Stadt Winsen (Luhe)

http://www.cinemotion-kino.de/winsen/

04171 - 64 300Telefon

E-Mail

Internet

Nordertorstr. 6

21423

Winsen (Luhe)

Rabatt auf Kinokarte

Sie erhalten beim Kauf eines Kinotickets von Sonntag bis Mittwoch bei Vorlage einen Rabatt von 1,00 Euro

auf den jeweils gültigen Ticketpreis.

mailto:%20Christoph.Hinzmann@vtp.devk.de
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2716

info@stadtbuecherei-winsen.de

Stadtbücherei Winsen (Luhe)

Stadt Winsen (Luhe)

https://ki99.jimdo.com/

04171 88995-0Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz 11

21423

Winsen (Luhe)

50 % Rabatt auf die Jahresgebühr

Sie erhalten eine Ermäßigung von 50 Prozent auf die Jahresgebühr von derzeit 15,00 Euro.

2717

info@stoffkontor.eu

ATM Handel & Service GmbH

Stoffkontor

Stadt Winsen (Luhe)

https://www.stoffkontor.eu

 04171-848 18-0Telefon

E-Mail

Internet

Porschestraße 11

21423

Winsen (Luhe)

10 % Rabatt

10 % Rabatt auf den Kauf von Stoffen (ausgenommen Internetware und Zubehör)

2718

winsen@obi.de

OBI Markt Winsen a.d. Luhe

Stadt Winsen (Luhe)

https://www.obi.de

04171-784 20Telefon

E-Mail

Internet

Max-Planck-Straße 20

21423

Winsen (Luhe)

10 % Rabatt

10% auf das Sortiment, insofern die Artikel rabattfähig sind. Karteninhaber/innen melden sich bitte beim

Service Center melden und zeigen die Karte vor.

2719

info@optik-maack.de

Optik Maack

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.optik-maack.de

04171-4608 Telefon

E-Mail

Internet

Marktstraße 14

21423

Winsen (Luhe)

10 % Rabatt

10 % Nachlass auf das Sortiment

2720

info@dogan-reinigung.de

Dogan Glas-Gebäudereinigung

GmbH

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.dogan-reinigung.de

04171-63408Telefon

E-Mail

Internet

Boschstr. 4

21423

Winsen (Luhe)

10 % Rabatt

Für eine Glasreinigung in Privathaushalten gibt es 10 % Ermäßigung.

2721

info@freizeitbad-die-insel.de

Freizeitbad Die Insel

Stadt Winsen (Luhe)

https://www.freizeitbad-die-insel.de/

04171-88666Telefon

E-Mail

Internet

Bürgerweide 5

21423

Winsen (Luhe)

50 % Rabatt 

50 % Ermäßigung auf den Eintrittspreis in die Insel.

2722

k.komarek@autohaus-boeger.de

Autohaus Böger, H. Böger & Sohn

GmbH

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.autohaus-boeger.de

04171-607 72 12Telefon

E-Mail

Internet

Löhnfeld 3

21423

Winsen (Luhe)

10 % Rabatt auf Inspektionen

Sie erhalten 10 % Rabatt auf die Durchführung einer Inspektion.

mailto:%20info@stadtbuecherei-winsen.de
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2723

k.komarek@autohaus-boeger.de

Autohaus Böger, H. Böger & Sohn

GmbH

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.autohaus-boeger.de

04171-607 72 12Telefon

E-Mail

Internet

Löhnfeld 3

21423

Winsen (Luhe)

15 % Rabatt auf Ersatzteile

Beim Kauf von Ersatzteilen wird 15 % Rabatt gewährt.

2724

maik.radloff@bundk.de

B&K GmbH & Co. KG - BMW

Vertragshändler

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.bundk.de

04171-78 440Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburger Str. 128-130

21423

Winsen (Luhe)

10% Rabatt auf Artikel 

Wir gewähren 10% Rabatt auf Artikel aus unserem Zubehör und Lifestyle Programm. 

2725

maik.radloff@bundk.de

B&K GmbH & Co. KG - BMW

Vertragshändler

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.bundk.de

04171-78 440Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburger Str. 128-130

21423

Winsen (Luhe)

Gutschein für Fahrzeugwäsche

Sie erhalten einen Gutschein pro Quartal für eine Fahrzeugwäsche (maschinelle Oberwäsche).

2726

maik.radloff@bundk.de

B&K GmbH & Co. KG - BMW

Vertragshändler

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.bundk.de

04171-78 440Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburger Str. 128-130

21423

Winsen (Luhe)

Gutschein für Räderwechsel

Sie erhalten einen Gutschein pro Jahr für einen Räderwechsel (Fahrzeugmodell und Hersteller spielen

dabei keine Rolle).

2727

maik.radloff@bundk.de

B&K GmbH & Co. KG - BMW

Vertragshändler

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.bundk.de

04171-78 440Telefon

E-Mail

Internet

Lüneburger Str. 128-130

21423

Winsen (Luhe)

10% Rabatt auf Fahrzeugreparaturen 

Wir gewähren 10% Rabatt auf Fahrzeugreparaturen und Ersatzteile.

2728

reiseservice.stender@t-online.de

Reisebüro Stender

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.reiseservice-stender.de

04171-4918Telefon

E-Mail

Internet

Marktstr. 22-24

21423

Winsen (Luhe)

2 % Rückvergütung

Sie erhalten eine Rückvergütung von 2 % auf Pauschalreisen im Wert von mind. 1.000,- €. Bei geringeren

Umsätzen gibt es eine kleine Überraschung. 

2729

k.komarek@autohaus-boeger.de

Autohaus Böger, H. Böger & Sohn

GmbH

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.autohaus-boeger.de

04171-607 72 12Telefon

E-Mail

Internet

Löhnfeld 3

21423

Winsen (Luhe)

Fahrzeug-Wäsche zum halben Preis

Sie erhalten bei Vorlage der Ehrenamtskarte 50 % Rabatt auf alle Wasch-Programme. Ohne

Mengenlimitierung. 
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2730

k.komarek@autohaus-boeger.de

Autohaus Böger, H. Böger & Sohn

GmbH

Stadt Winsen (Luhe)

https.//www.autohaus-boeger.de

04171-607 72 12Telefon

E-Mail

Internet

Löhnfeld 3

21423

Winsen (Luhe)

10 % Rabatt auf Zubehör

Sie erhalten in unserem Autohaus 10 % Rabatt auf Zubehör. 

2731

info@korth-optik.de

Korth Optik Wittingen

Stadt Wittingen

https://www.korth-optik.de

Telefon

E-Mail

Internet

Gänsemarkt 6

29378

Wittingen

Kostenlose Sehanalyse

Sie erhalten einmalig bei uns eine Zeiss Sehanalyse im Wert von 49,00 €.

2732

info@bauerbanse.de

Bauer Banse Hofmolkerei

Stadt Wittingen

http://www.bauerbanse.de

05831-99 30 00Telefon

E-Mail

Internet

Kakerbeck 7

29378

Wittingen

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt beim Einkauf auf unserem Hof.

2733

info@dagmars-stickwelt.de

Dagmars Stickwelt

Stadt Wittingen

https://www.dagmars-stickwelt.de/

05831-99 36 12Telefon

E-Mail

Internet

Lange Straße 42

29378

Wittingen

10% Rabatt

10% auf alle Stickereien

2734

maxgarboli@gmx.de

Eiscafé Dolomiti

Stadt Wittingen

05831 993544Telefon

E-Mail

Internet

Wittingen

10% Rabatt 

Sie erhalten in unserem Eiscafé 10 Prozent Rabatt.

2735

uta.rodewald@stadt.wittmund.de

Landesbühne Niedersachsen Nord

Stadt Wittmund

http://www.landesbuehne-nord.de/content.php?page=wittmund

04462.9832-16Telefon

E-Mail

Internet

Aula im Schulzentrum Brandenburger

Straße

26409

Wittmund

Ermäßigtes Abonnement

Ermäßigung bei Abonnements und im freien Verkauf wie Ermäßigung für Rentner, Jugendliche etc.

2736

info@dshm.de

Deutsches Sielhafenmuseum

Stadt Wittmund

http://www.deutsches-sielhafenmuseum.de

04464 8693-0Telefon

E-Mail

Internet

Pumphusen 3

26409

Wittmund

Vergünstigter Eintritt

Sie zahlen für den Eintritt in das Museum 10 Euro (statt regulär 12 Euro).

mailto:%20k.komarek@autohaus-boeger.de
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mailto:%20info@korth-optik.de
https://www.korth-optik.de
mailto:%20info@bauerbanse.de
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2737

Kreiskrankenhaus Wittmund

Stadt Wittmund

http://www.kkh.wittmund.de

Telefon

E-Mail

Internet

Dohuser Weg 10

26409

Wittmund

Erlass der Telefon- und TV-Grundgebühr

Erlass der Telefon- und TV-Grundgebühr und 1 x täglich kostenlos eine Tageszeitung bei stationärem

Aufenthalt.

2738

Freizeit- und Erlebnisbad

Stadt Wittmund

http://www.wittmund.de/UrlaubundFreizeit/FreizeitbadIsums

04462-1290Telefon

E-Mail

Internet

Isums 47

26409

Wittmund

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintrittspreis.

2739

Hallenbad "Cliner Quelle"

Stadt Wittmund

Telefon

E-Mail

Internet

Nordseestraße 1

26409

Wittmund

10% Rabatt

10% Rabatt auf den Eintrittspreis.

2740

bibliothek@stadt.wittmund.de

Stadtbibliothek Wittmund

Stadt Wittmund

Telefon

E-Mail

Internet

Finkenburgstraße 9

26409

Wittmund

Ermäßigte Gebühr

Ermäßigung bei der Jahresbenutzungsgebühr für Schüler über 18, Studenten usw.

2741

info@stadt.wittmund.de

Tourist-Information Wittmund

Stadt Wittmund

http://www.wittmund-tourismus.de/

04462 983 150Telefon

E-Mail

Internet

Kurt-Schwitters-Platz 1

26409

Wittmund

10% Rabatt für Ostfriesen-Abitur

Vergünstigung in Höhe von 10% auf die Teilnahme am Tagungsprogramm des "Ostfriesen-Abiturs".

2742

Anzeiger für Harlingerland

Stadt Wittmund

04462 989189Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 18

26409

Wittmund

5% auf Anzeigen*

5% Nachlass auf freudige Familienanzeigen und Kleinanzeigen

2743

Anzeiger für Harlingerland

Stadt Wittmund

04462 989189Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 18

26409

Wittmund

3% Nachlass auf Reisen

3% Nachlass auf ausgewählte LeserReisen

mailto:%20
http://www.kkh.wittmund.de
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2744

Anzeiger für Harlingerland

Stadt Wittmund

04462 989189Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 18

26409

Wittmund

5% Rabatt auf Bücher 

5% Rabatt auf verlagseigene Bücher und Handelswaren

2745

Anzeiger für Harlingerland

Stadt Wittmund

04462 989189Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 18

26409

Wittmund

3% Rabatt auf Eintritt

3% Nachlass auf viele Eintrittskarten für Veranstaltungen

2746

Autohaus Hollwig und Gatzemeier

Stadt Wolfenbüttel

http://www.auto-wf.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Im Kalten Tale 13

38304

Wolfenbüttel

10% Rabatt

10% Nachlass auf Ersatzteile und Zubehör, Sonderkonditionen bei Anmietung von Fahrzeugen

2747

info@drohnn-sports.de

Drohnn-Ballfabrik

Stadt Wolfenbüttel

http://www.drohnn-sports.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Schweigerstr. 4

38302

Wolfenbüttel

20% Rabatt

20% Nachlass auf den Einkauf von Fußbällen

2748

Landkreis Wolfenbüttel,

Betreuungsstelle

Stadt Wolfenbüttel

http://www.lk-wolfenbuettel.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Friedrich-Wilhelm-Str. 2a

38300

Wolfenbüttel

Kostenlose Unterschriftsbeglaubigungen

Kostenlose Unterschriftsbeglaubigungen für eigene Vorsorgevollmachten

2749

info@wsv21.de

Naturbad Fümmelsee

Stadt Wolfenbüttel

https://fuemmelsee.de/

05331 462 00 Telefon

E-Mail

Internet

Am Fümmelsee 5

38304

Wolfenbüttel

Ermäßigter Eintritt

Sie erhalten einen ermäßigten Eintrittspreis. Freuen Sie sich auf Ihren Badespaß im Fümmelsee!

2750

Thomas.Pink@Wolfenbuettel.de

Touristinformation Wolfenbüttel

Stadt Wolfenbüttel

http://www.wolfenbuettel.de/Tourismus

+49 5331 86-300Telefon

E-Mail

Internet

Stadtmarkt 7

38300

Wolfenbüttel

Stadtführung 2 für 1

Sie können mit zwei Personen an einer Stadtführung durch Wolfenbüttel teilnehmen, aber nur eine Person

braucht zu zahlen. 

mailto:%20
mailto:%20
mailto:%20
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2751

vhs-wf@lk-wf.de

Bildungszentrum Landkreis

Wolfenbüttel

Stadt Wolfenbüttel

https://www.bildungszentrum-wolfenbuettel.de

5331/84-150Telefon

E-Mail

Internet

Harzstraße 2 - 5

38300

Wolfenbüttel

25% Ermäßigung

Volkshochschule: 25% Ermäßigung für alle Kurse (außer Langzeitkurse, Studienreisen und Exkursionen).

Musikschule: 25% für Projekte und Ensembles (nicht für instrumentale und vokale Hauptfächer).

2752

ev-jugend.wolfenbuettel@lk-bs.de

Evangelische Jugend Wolfenbüttel

Stadt Wolfenbüttel

http://www.ejuwo.de/

05331-972840Telefon

E-Mail

Internet

Neuer Weg 90

38302

Wolfenbüttel

10% Rabatt für Bus-Ausleihe

Preisnachlass pauschal in Höhe von 10 % Rabatt. (Bei längeren Fahrten kann nach Rücksprache ein

Pauschalpreis vereinbart werden). Tel. 05331-972840

2753

webmaster@cristallo-wf.de

Cristallo Restaurant

Stadt Wolfenbüttel

http://www.cristallo-wf.de

Telefon

E-Mail

Internet

Goslarsche Straße 14

38304

Wolfenbüttel

5% Rabatt

Wir gewähren Ihnen 5% Nachlass in unserem Restaurant.

2754

Photo Porst

Stadt Wolfenbüttel

https://echtlessig.de/photo-porst-wolfenbuettel/

(05331) 26154Telefon

E-Mail

Internet

Lange Herzogstr. 17

38300

Wolfenbüttel

10% Rabatt

10% Nachlass auf alle Fotoartikel und 5% Nachlass auf Kauf einer Fotokamera.

2755

info@jfz-wolfenbuettel.de

Jugendfreizeitzentrum

Wolfenbüttel

Stadt Wolfenbüttel

http://www.jfz-wolfenbuettel.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Harztorwall 23

38300

Wolfenbüttel

Freier Eintritt

Freier Eintritt zu Aktionen im JFZ

2756

augenoptik@kaune.de

Kaune Augenoptik GmbH

Stadt Wolfenbüttel

https://www.kaune.de

(05331) 26370Telefon

E-Mail

Internet

Holzmarkt 17

38300

Wolfenbüttel

5% Rabatt

5% Nachlass auf das gesamte Sortiment

2757

Braunschweigisches

Landesmuseum Abteilung Ur- und

Frühgeschichte Wolfenbüttel

Stadt Wolfenbüttel

http://www.landesmuseum-bs.de

Telefon

E-Mail

Internet

Kanzleistraße 3

38300

Wolfenbüttel

Ermäßigter Eintrittspreis

Das Braunschweigische Landesmuseum gewährt einen ermäßigten Eintrittpreis.

mailto:%20vhs-wf@lk-wf.de
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2758

Hagebaucentrum Wolfenbüttel

GmbH

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Goslarsche Str. 3

38304

Wolfenbüttel

5% Rabatt

5% Rabatt auf das Fliesensortiment

2759

COSMETIC CHALET

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Lange Str. 15

38300

Wolfenbüttel

5% Rabatt

5% Nachlass auf Behandlung und Produkte

2760

Glaserei Linke

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Ahlumer Str. 38

38302

Wolfenbüttel

7% Rabatt

7% Rabatt auf das gesamte Sortiment

2761

Alfred Meyer GmbH Jagd-, Sport-

und Wanderbekleidung

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Breite Herzogstraße 7

38300

Wolfenbüttel

10% Rabatt

10% Rabatt auf Einkäufe für den persönlichen Bedarf

2762

Landkreis Wolfenbüttel,

Bildungszentrum Landkreis

Wolfenbüttel

Stadt Wolfenbüttel

(05331) 84107Telefon

E-Mail

Internet

Harzstraße 2 - 5

38300

Wolfenbüttel

100% Ermäßigung

Kostenloser Verleih von Biertischgarnituren für Feste von/mit Ehrenamtlichen.

2763

Kosmetikatelier Tanja Selent

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Schloßplatz 3

38304

Wolfenbüttel

20% Rabatt

20% Nachlass auf alle Dienstleistungen.

2764

post@bundesakademie.de

Bundesakademie für Kulturelle

Bildung Wolfenbüttel e.V.

Stadt Wolfenbüttel

http://www.bundesakademie.de

05331/808-415Telefon

E-Mail

Internet

Postfach 1140

38281

Wolfenbüttel

Ermäßigung auf Seminarkostenanteil

10% Ermäßigung auf den reinen Seminarkostenanteil.

mailto:%20
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2765

Agentur-Heiduk@vtp.devk.de

DEVK-Berater Guido Heiduk

Stadt Wolfenbüttel

05331 902312Telefon

E-Mail

Internet

Lindener Str. 36-38

38300

Wolfenbüttel

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2766

kontakt@pc-wf.de

Huwald IT Systemhaus

Stadt Wolfenbüttel

https://www.pc-wf.de

0152 31 70 29 09Telefon

E-Mail

Internet

Alter Weg 15

38302

Wolfenbüttel

15% Rabatt 

Wir gewähren 15% Rabatt auf IT Dienstleistungen für Privatpersonen aus den folgenden Kategorien:

Computer & Lapto, Hardware & Peripherie, Software, Sicherheit, Smartphone & Tablet, Reinigung, Internet

& Netzwerk. 

2767

ahamuseum@online.de

AHA-ERLEBNISmuseum für Kinder

und Jugendliche e.V.

Stadt Wolfenbüttel

http://www.ahamuseum.de

(05331) 607 03 77Telefon

E-Mail

Internet

Lindener Str. 15

38300

Wolfenbüttel

50% Ermäßigung auf Eintritt

Wir gewähren Ihnen 50% Ermäßigung auf unsere Eintrittspreise.

2768

dm-drogerie markt

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Adersheimer Straße 62

38304

Wolfenbüttel

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2769

dm-drogerie markt

Stadt Wolfenbüttel

Telefon

E-Mail

Internet

Schweiger Straße 9a

38302

Wolfenbüttel

Balea Duschgel bei jedem Einkauf

Sie erhalten bei jedem Einkauf in unserem Drogeriemarkt kostenlos ein Balea Duschgel.

2770

bluetnote-wf@web.de

Bluenote e.V.

Stadt Wolfenbüttel

https://bluenote-wf.de

05331 453 84Telefon

E-Mail

Internet

Adersheimer Str.  40

38304

Wolfenbüttel

10% Rabatt auf Eintritt

Sie erhalten 10% Rabatt auf den Eintrittspreis an der Abendkasse

2771

info@bildungshaus-wolfsburg.de

Bildungshaus Volkshochschule

Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.bildungshaus-wolfsburg.de/

053 61 28 39 00Telefon

E-Mail

Internet

Hugo-Junkers-Weg 5

38440

Wolfsburg

25% Rabatt

Ermäßigung von 25 % auf das Kursentgelt für ermäßigungsfähige Kurse (bitte bei der Anmeldung erfragen)

. 

Wochenendkurse und Kurse mit einem Kursentgelt von weniger als 25,00 € sind nicht ermäßigungsfähig.

Das Mindestentgelt bei Ermäßigungen beträgt 25,00 € zzgl. 2,00 € Einschreibeentgelt. Nachweise für die

Zugehörigkeit zum berechtigten Personenkreis sind bis zum Kursbeginn vorzulegen. Werden keine

Nachweise vorgelegt, so erlischt der Anspruch auf Ermäßigung des Kursentgeltes. Pro Veranstaltung kann

lediglich ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden.
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2772

info@hallenbad.de

Hallenbad - Kultur am Schachtweg

Stadt Wolfsburg

https://hallenbad.de/

05361 2728100Telefon

E-Mail

Internet

Schachtweg 31

38440

Wolfsburg

10 % Ermäßigung

10 % Ermäßigung auf ausgesuchte Kleinkunstveranstaltungen und Konzerte, davon ausgenommen sind

Veranstaltungen im Saunaclub und im Kino. 

Der Rabatt kann nur im Vorverkauf bei der Kasse im Hallenbad eingeräumt werden und gilt nicht für bereits

ermäßigte Eintrittspreise. Pro Eintrittskarte kann lediglich ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden.

2773

info@kunstmuseum.de

Kunstmuseum Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.kunstmuseum.de/

+49 (0)5361 26690 Telefon

E-Mail

Internet

Hollerplatz 1

38440

Wolfsburg

10 % Ermäßigung

10 % Ermäßigung auf die Tageseintritte. Der Rabatt gilt nicht für bereits ermäßigte Eintrittspreise. Pro

Eintrittskarte kann lediglich ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden. 

2774

entdecke@phaeno.de

phaeno Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.phaeno.de/

05361 890 100Telefon

E-Mail

Internet

Willy-Brandt-Platz 1

38440

Wolfsburg

10% Rabatt

10 % Ermäßigung auf die Tageseintritte. (Der Rabatt gilt nicht für bereits ermäßigte Eintrittspreise. Pro

Eintrittskarte kann lediglich ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden.) 

2775

Einwohnermelde- und Kfz-

Zulassungsstelle Stadt Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

Telefon

E-Mail

Internet

Porschestr. 49

38440

Wolfsburg

Führungszeugnis kostenlos

Es entfällt die Gebühr für die Ausstellung eines Führungszeugnisses, sofern das Zeugnis für die Ausübung

der ehrenamtlichen Tätigkeit benötigt wird.

2776

gesundheitsamt@stadt.wolfsburg.de

Gesundheitsamt Stadt Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.wolfsburg.de/rathaus/stadtverwaltung/05-gesundheit

05361 28 20 20Telefon

E-Mail

Internet

Rosenweg 1a

38446

Wolfsburg

Kostenloses Gesundheitszeugnis

Es entfällt die Gebühr für die Ausstellung eines Gesundheitszeugnisses, sofern das Zeugnis für

ehrenamtliche Zwecke benötigt wird.

2777

stadtbibliothek@bildungshaus-wolfsburg.de

Stadtbibliothek Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.wolfsburg.de/stadtbibliothek

05361 28-2530Telefon

E-Mail

Internet

Porschestr. 51

38440

Wolfsburg

100% Ermäßigung

Kostenloser Benutzerausweis

2778

stadtmuseum@stadt.wolfsburg.de

Stadtmuseum Schloss Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.wolfsburg.de/kultur/m2k/stadtmuseum

Telefon

E-Mail

Internet

Schlossstr. 8

38448

Wolfsburg

100% Rabatt

Kostenfreie Museumsbroschüre zur ständigen Ausstellung, alternativ eine CD-ROM zur Stadt- oder zur

Schlossgeschichte,.
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2779

Hoffmann-von-Fallersleben-

Museum

Stadt Wolfsburg

http://www.wolfsburg.de/hoffmann-von-fallersleben-museum

05362 52623Telefon

E-Mail

Internet

Schlossplatz 6

38442

Wolfsburg

100% Rabatt

Kostenfreie Museumsbroschüre zur ständigen Ausstellung, alternativ eine CD-ROM zur Stadt- oder zur

Schlossgeschichte,.

2780

sylke.schneider@stadt.wolfsburg.de

Gesundheitsförderung Stadt

Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

(05361) 28-2854Telefon

E-Mail

Internet

Pestalozziallee 1

38440

Wolfsburg

Kostenfreie Teilnahme an ausgewählten Kursen

Kostenfreie Teilnahme an ausgewählten Kursen des städtischen Gesundheitsförderungsprogramms. Die

Teilnehmerplätze werden nach Eingang der Anmeldung vergeben. 

2781

baeder@stadt.wolfsburg.de

Freibad Fallersleben

Stadt Wolfsburg

05362 4529Telefon

E-Mail

Internet

Schützenweg 12

38442

Wolfsburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die Eintrittspreise, es gelten die Tarife für Sondergruppen.

2782

baeder@stadt.wolfsburg.de

VW-Bad

Stadt Wolfsburg

Telefon

E-Mail

Internet

Berliner Ring 41

38446

Wolfsburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die Eintrittspreise, es gelten die Tarife für Sondergruppen.

2783

baeder@stadt.wolfsburg.de

Lehrschwimmbecken Heiligendorf

Stadt Wolfsburg

Telefon

E-Mail

Internet

Neue Str. 52

38444 Wolfsburg

Wolfsburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die Eintrittspreise, es gelten die Tarife für Sondergruppen.

2784

baeder@stadt.wolfsburg.de

Hallenbad Sandkamp

Stadt Wolfsburg

Telefon

E-Mail

Internet

Stellfelder Str. 33

38442

Wolfsburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die Eintrittspreise, es gelten die Tarife für Sondergruppen. Der Rabatt gilt nicht für bereits

ermäßigte Eintrittspreise. Pro Eintrittskarte kann lediglich ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden.

2785

Schwefelbad Fallersleben

Stadt Wolfsburg

https://www.klinikum.wolfsburg.de/ueber-uns/schwefelbad-fallersleben/

05362 3911Telefon

E-Mail

Internet

Am Schwefelbad 12

38442

Wolfsburg

Verschiedene Rabatte

Saunalandschaft: 26,9% Ermäßigung auf die Einzelkarte; Freies Schwimmen: 10% auf den regulären

Eintrittspreis; Gymnastik: 10% auf den Selbstzahlerpreis (ausgenommen verordnetes Funktionstraining und

die Zuzahlung); Yoga: 10% auf den Selbstzahlerpreis; 20 und 40 minütige Massage sowie 30 minütige

Fußpflege: 5% auf den Selbstzahlerpreis. Sämtliche Vergünstigungen gelten nicht für ermäßigte oder

bereits reduzierte Entgelte. Auch bei Mehrfachkarten pro Leistung kann nur ein Ermäßigungsgrund geltend

gemacht werden. 

mailto:%20
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2786

service@vfl-wolfsburg.de

VfL Wolfsburg-Fußball GmbH,

Frauenfußball

Stadt Wolfsburg

Telefon

E-Mail

Internet

Elsterweg 5

38446

Wolfsburg

Ermäßigung

Für die Spiele der Frauenmannschaft im AOK Stadion und in der Volkswagen Arena gibt es Karten zum

ermäßigten Preis. Der Rabatt gilt nicht auf bereits ermäßigte Eintrittspreise. Pro Eintrittskarte kann lediglich

ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden. 

2787

bernd.upadek@theater.wolfsburg.de

Theater Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://theater.wolfsburg.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Klieverhagen 50

38440

Wolfsburg

10 % Ermäßigung 

10% Rabatt auf die Tageseintritte. Der Rabatt gilt nicht für bereits ermäßigte Eintrittspreise. Pro

Eintrittskarte kann lediglich ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden. 

2788

info@planetarium-wolfsburg.de

Planetarium Wolfsburg gGmbH

Stadt Wolfsburg

https://planetarium-wolfsburg.de/

05361 89025510Telefon

E-Mail

Internet

Uhlandeweg 2

38440

Wolfsburg

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf die Eintrittspreise, es gelten die Tarife für die Sondergruppen (vergleichbar Kinder,

Schüler, Studenten, Auszubildende, Wehrdienstleistende, Zivildienstleistende, Empfänger von

Arbeitslosengeld II) 

2789

was@was.wolfsburg.de

Wolfsburger Abfallwirtschaft und

Straßenreinigung

Stadt Wolfsburg

http://was-wolfsburg.de/

05361 283000Telefon

E-Mail

Internet

Dieselstraße 36

38446

Wolfsburg

50% Rabatt

50% Rabatt auf Kompostprodukte.

2790

wolfsburger figurentheater

compagnie

Stadt Wolfsburg

05361 276237Telefon

E-Mail

Internet

Am Hasselbach 4

38440

Wolfsburg

Freier Eintritt

Freier Eintritt bei Kindervorstellungen. Bei Abendveranstaltungen gelten die Eintrittspreise für

Sondergruppen (wie z. B. Studenten). 

2791

tickets@grizzlys.de

Grizzlys Wolfsburg GmbH

Stadt Wolfsburg

Telefon

E-Mail

Internet

Allerpark 5

38448

Wolfsburg

10 % Preisnachlass

10 % Preisnachlass auf Fanartikel. Es kann pro Artikel nur ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht

werden. Der Rabatt gilt nicht für bereits ermäßigte Preise. Die Ermäßigungen gelten ausschließlich im

Fanshop an der EisArena

2792

info@badeland-wolfsburg.de

BadeLand Wolfsburg

Stadt Wolfsburg

https://www.badeland-wolfsburg.de/

+49 5361 8900 0Telefon

E-Mail

Internet

Allerpark 4

38448

Wolfsburg

10% Ermäßigung

10 % Ermäßigung auf die Tageskarte BadeLandschaft und 10 % Ermäßigung auf die Tageskarte

SaunaLandschaft (Der Rabatt gilt nicht für bereits ermäßigte Eintrittspreise. Pro Eintrittskarte kann lediglich

ein Ermäßigungsgrund geltend gemacht werden.) 

mailto:%20service@vfl-wolfsburg.de
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2793

Daniel.Korb@autostadt.de

Autostadt GmbH

Stadt Wolfsburg

https://www.autostadt.de/

0800 288 678 238Telefon

E-Mail

Internet

Stadtbrücke

38448

Wolfsburg

12,5 % Ermäßigung auf Eintritt

Sie erhalten 12,5% Ermäßigung auf den regulären Tages-Eintrittskartenpreis.

2794

info@3d-agency-store.de

3D Agency OHG

Gemeinde Worpswede

http://www.3d-agency-store.de

(04792) 310268Telefon

E-Mail

Internet

Kattenpad 1A

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Nachlass auf Produkte, Waren und eigene Produktionen der 3D Agency

2795

md@autohaus-dieckmann.de

Autohaus Viohl

Gemeinde Worpswede

http://www.autohaus-dieckmann.de

(04792) 1241Telefon

E-Mail

Internet

Osterweder Straße 34

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Rabatt auf Ersatz- und Zubehörteile

2796

Bekleidungsgeschäft für Damen

Busch Worpswede

Gemeinde Worpswede

https://www.busch-worpswede.de

(04792) 9558685Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 25

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Rabatt auf jeden Einkauf

2797

friedhelm.hustedt@web.de

Dit un Dat &ndash; Antikes und

Schönes

Gemeinde Worpswede

(0171) 7424383Telefon

E-Mail

Internet

Hembergstraße 11

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Rabatt auf jeden Einkauf

2798

rathaus@gemeinde-worpswede.de

Gemeinde Worpswede

Gemeinde Worpswede

http://www.gemeinde-worpswede.de

(04792) 312-0Telefon

E-Mail

Internet

Bauernreihe 1

27726

Worpswede

100% Ermäßigung

Kostenlose amtliche Beglaubigungen

2799

rathaus@gemeinde-worpswede.de

Gemeinde Worpswede

Gemeinde Worpswede

http://www.gemeinde-worpswede.de

(04792) 312-0Telefon

E-Mail

Internet

Bauernreihe 1

27726

Worpswede

100% Rabatt

Fotokopien bis 200 Stück im Jahr kostenlos

mailto:%20Daniel.Korb@autostadt.de
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2800

hallo@glueckshaut.com

Glückshaut – Kosmetik &amp;

Massagen

Gemeinde Worpswede

http://www.glueckshaut.com

(04792) 988282Telefon

E-Mail

Internet

Paula-Modersohn-Becker-Weg 28a

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Rabatt auf die Classic Behandlung

2801

alice@les-landes.de

Institut für ganzheitliche Therapie

Gemeinde Worpswede

http://www.les-landes.de/

(04792) 954080Telefon

E-Mail

Internet

Zum Rundesahl 18

27726

Worpswede

25% Rabatt

25% Rabatt auf Therapieangebote, Coaching (bei Ängsten, Phobien, Traumata,

Medikamentenabhängigkeiten und Suchtproblemen)

2802

sandraakkermann@ewe.ne

Praxis für Lernberatung und

Evolutionspädagogik

Gemeinde Worpswede

http://www.sandra-akkermann.de

(04794) 963840Telefon

E-Mail

Internet

Neen Moor 25b

27726

Worpswede

5% Ermäßigung

5% Ermäßigung für Lernberatung

2803

d.ypsilandis@gmx.de

Griechisches Restaurant Pella

Gemeinde Worpswede

http://www.restaurant-pella.de

(04792) 4296Telefon

E-Mail

Internet

Osterweder Str. 21

27726

Worpswede

10% Rabatt

Von Dienstag bis Sonntag erhalten Sie in unserem Restaurant 10% Rabatt auf die gesamte Rechnung.

2804

info@rinkegold.de

RinkeGold.de

Gemeinde Worpswede

http://www.rinkegold.de

(04792) 954589Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 22

27726

Worpswede

5% Rabatt

5% Rabatt auf Schmuck und Silberbecher

2805

info@weinzeit-zoll.de

WeinZeit &ndash; Wein &amp;

Sekt aus biologischem Weinbau

Gemeinde Worpswede

http://www.weinzeit-zoll.de

(04792) 1622, (0176) 44665691Telefon

E-Mail

Internet

Bergedorfer Straße 5a

27726

Worpswede

5% Rabatt

5% Einkaufsrabatt auf den Weinlistenpreis

2806

margarita.hippler@web.de

Wellnessoase

&bdquo;Hautnah&ldquo;

Gemeinde Worpswede

(04792) 950746Telefon

E-Mail

Internet

Ostendorfer Straße 29 D

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Rabatt

mailto:%20hallo@glueckshaut.com
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2807

ian.bild@t-online.de

Worpsweder Antiquariat, Alte

Molkerei

Gemeinde Worpswede

http://www.worpsweder-antiquariat.de

(04792) 7072Telefon

E-Mail

Internet

Osterweder Straße 21

27726

Worpswede

20% Rabatt

20% Rabatt auf alle Bücher

2808

info@zack-team.de

ZACK Versicherungs Team

Gemeinde Worpswede

http://www.zack-team.de

(04792) 950202Telefon

E-Mail

Internet

Am Schiffgraben 6

27726

Worpswede

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Sachversicherungen und Gutscheincheck inklusive Versicherungsordner

2809

info@maigruen.net

maigrün Damenmodengeschäft

Gemeinde Worpswede

0179-7287674Telefon

E-Mail

Internet

Bergstraße 11

27726

Worpswede

Rabatt

5% Rabatt auf Mode

2810

info@landofgreen.de

Land of Green Naturresort

Gemeinde Worpswede

http://www.landofgreen.de

040 41 009 49 50Telefon

E-Mail

Internet

Waakhauser Str. 20

27726

Worpswede

10% Rabatt

Gegen Vorlage der Ehrenamtskarte gewähren wir 10% Rabatt auf unsere Kanumietpreise ab zwei Stunden

Fahrzeit.

2811

oder-apothekewulften@web.de

Oder-Apotheke

Gemeinde Wulften am Harz

http://www.oder-apotheke-wulften.de

(05556) 209Telefon

E-Mail

Internet

Anger 2

37199

Wulften am Harz

5 - 10% Rabatt

10% auf alle Artikel aus dem Freiwahlsortiment z.B. Kosmetik; 5% auf alle nicht verschreibungspflichtigen

Arzneimittel.

2812

Kulturring Wunstorf

Stadt Wunstorf

Telefon

E-Mail

Internet

Wasserzucht 1

31515

Wunstorf

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigte Eintrittskarten für Veranstaltungen des Kulturrings.

2813

Fa. Thies Media

Stadt Wunstorf

Telefon

E-Mail

Internet

Speckenstraße 7

31515

Wunstorf

10% Rabatt

10% Ermäßigung auf den Auftrags- bzw. Einkaufswert.
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2814

Agentur-Kruse@vtp.devk.de

DEVK-Berater Peter Kruse

Stadt Wunstorf

05031 16299Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstr. 8

31515

Wunstorf

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2815

Agentur-Kruse@vtp.devk.de

DEVK-Berater Peter Kruse

Stadt Wunstorf

05031 16299Telefon

E-Mail

Internet

Hagenburger Str. 20

31515

Wunstorf

bis zu 15% Rabatt

Als Dankeschön für Ihr Engagement bietet Ihnen die DEVK Versicherungsschutz zu extra günstigen

Beiträgen. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte sparen bei der Kfz-, Haftpflicht-, Rechtsschutz-, Hausrat-, Unfall-,

Gebäude- und Glasversicherung bis zu 15 Prozent im Vergleich zu unseren normalen Tarifen.

2816

sekretariat@mcdonalds-hannover.de

McDonald´s Wunstorf

Stadt Wunstorf

https://www.mcdonalds-hannover.de

0511 97 91 44 24Telefon

E-Mail

Internet

An der Nonnenwiese 1a

31515

Wunstorf

10% Rabatt

Sie erhalten 10% Rabatt in unserem McDonald´s Restaurant.

2817

info@sport-hiller.de

Sport Hiller Wunstorf

Stadt Wunstorf

https://www.sport-hiller.de

05031 - 699 99 22Telefon

E-Mail

Internet

Hindenburgstraße 16A

31515

Wunstorf

10% Rabatt

Sie erhalten bei uns einen Rabatt von 10% auf ihren Einkauf. Ausgenommen sind hiervon bereits

reduzierte Artikel.

2818

info@dorfladen-bokeloh.de

Dorfladen Bokeloh

Stadt Wunstorf

https://www.dorfladen-bokeloh.de

05031 7000215Telefon

E-Mail

Internet

Schaumburger Straße  1

31515

Wunstorf

Rabatt von 3% auf das gesamte Sortiment 

 Ausgenommen hiervon sind Tabakwaren, Lotto, Schreibwaren, Spirituosen. 

2819

backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de

Stadtbäckerei Engelbrecht GmbH

Gemeinde Wurster Nordseeküste

http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.de/

0471/ 924620Telefon

E-Mail

Internet

Wurster Nordseeküste

Ein Brötchen gratis

Beim Kauf von 10 Meisterstücken gibt es ein Meisterstück gratis dazu.

2820

info@aeronauticum.de

Aeronauticum Nordholz

Gemeinde Wurster Nordseeküste

https://aeronauticum.de/

04741-1819-0Telefon

E-Mail

Internet

Wurster Nordseeküste

100% Ermäßigung

Das Aeronauticum Nordholz gewährt freien Eintritt.

mailto:%20Agentur-Kruse@vtp.devk.de
mailto:%20Agentur-Kruse@vtp.devk.de
mailto:%20sekretariat@mcdonalds-hannover.de
https://www.mcdonalds-hannover.de
mailto:%20info@sport-hiller.de
https://www.sport-hiller.de
mailto:%20info@dorfladen-bokeloh.de
https://www.dorfladen-bokeloh.de
mailto:%20backhaus@stadtbaeckerei-engelbrecht.de
http://www.stadtbaeckerei-engelbrecht.de/
mailto:%20info@aeronauticum.de
https://aeronauticum.de/


Gesamtliste der Vergünstigungen

für Inhaberinnen und Inhaber der länderübergreifenden Ehrenamtskarte Niedersachen und Bremen

Seite 406

2821

c.grastorff@allianz.de

Allianz Team Dorum

Gemeinde Wurster Nordseeküste

https://vertretung.allianz.de/c.grastorff/

04742 1555Telefon

E-Mail

Internet

Wurster Nordseeküste

10% auf Sachversicherungen + Willkommensgeschenk

Sie erhalten 10% auf Sachversicherungen + ein Willkommensgeschenk

2822

info@rcb-world.de

RCB-World

Gemeinde Wurster Nordseeküste

http://http://www.rcb-world.de/

04742 9269989Telefon

E-Mail

Internet

Wurster Nordseeküste

10% Rabatt auf Zubehör + Dienstleistungen

Sie erhalten in unserem Haus 10% Rabatt auf Zubehör und Dienstleistungen.

2823

handyworld.dorum@gmail.com

Handyworld Tarifscout Dorum

Gemeinde Wurster Nordseeküste

https://tarifscout.store/

0174 89 299 71Telefon

E-Mail

Internet

Am Marktplatz 2

27639

Wurster Nordseeküste

5 Euro Rabatt auf den monatlichen Tarif

Neu- und Bestandskunden bekommen bei Abschluss eines Vodafone Tarifes einen monatlichen Rabatt in

Höhe von 5 Euro 

2824

info@radwechsel.de

Radwechsel GbR

Gemeinde Zetel

https://www.radwechsel-zetel.de/

04453 48 36 455Telefon

E-Mail

Internet

Ohrbült 5

26340

Zetel

10% Rabatt

10% Rabatt auf Fahrräder und E-Bikes

2825

krebs.anke@web.de

Blumen Hibbeler

Gemeinde Zetel

http://blumen-hibbeler.de

04452 – 305Telefon

E-Mail

Internet

Zum Bahnhof 1

26340

Zetel

10% Rabatt

10% Rabatt auf Topf- und Schnittblumen

2826

info@autohaus-penning.de

Autohaus Claas Penning GmbH

Gemeinde Zetel

https://www.autohaus-penning.de/

0 44 52 - 91 20 0Telefon

E-Mail

Internet

Westersteder Straße 6 - 14a

26340

Zetel

50% Rabatt auf Autowäsche

Sie erhalten bei uns die Fahrzeugwäsche "Charmant" für nur 6,47 Euro (statt 12,95 €)

2827

dierks-zetel@ewetel.net

Dierks Uhren - Optik - Schmuck

Gemeinde Zetel

https://www.optiker-dierks.de

04453 / 45 45Telefon

E-Mail

Internet

 Bohlenberger Str. 4

26340

Zetel

10% Rabatt

10% Rabatt auf unser gesamtes Sortiment
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2828

siebenschreck@mac.com

Sieben - FloristMeisterBetrieb

Gemeinde Zetel

http://www.jochensieben.de

 04453-3039Telefon

E-Mail

Internet

Hauptstrasse 3

26340

Zetel

10% Rabatt

Sie erhalten in unserem Geschäft 10% Rabatt auf das gesamte Sortiment.

2829

info@charisma-diedrich-mueller.de

CHARISMA Ideen - Einrichten -

Wohnen - Leben

Gemeinde Zetel

https://www.charisma-diedrich-mueller.de/

 04452 377Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 3

26340

Zetel

10% Rabatt

10% Rabatt auf alle Einkäufe in unserem Geschäft.

2830

sonja.bieder@t-online.de

Blumen Focken

Gemeinde Zetel

 04453-22 27Telefon

E-Mail

Internet

Bahnhofstr. 20

26340

Zetel

10% auf Blumen

Sie erhalten 10% Rabatt beim Kauf von Blumen in unserem Geschäft.

2831

gemeinde@zetel.de

Gemeinde Zetel

Gemeinde Zetel

https://www.zetel.de/

Telefon

E-Mail

Internet

Ohrbült 1

26340

Zetel

20 % Nachlass auf den Eintritt

Sie erhalten 20 % Nachlass bei Veranstaltungen der Gemeinde Zetel. 

2832

buecherei-mediathek-zetel@ewetel.net

Bücherei-Mediathek- Zetel

Gemeinde Zetel

https://www.buecherei-mediathek-zetel.de/

04453/483 97 61Telefon

E-Mail

Internet

Kronshausen 6

26340

Zetel

Kostenlose Ausleihe

Sie können in unserer Bücherei/Mediathek kostenlos Bücher und Medien ausleihen.

2833

info@schulmuseum.de

Schulmuseum Bohlenbergefeld

Gemeinde Zetel

https://www.schulmuseum.de/

04453-13 81Telefon

E-Mail

Internet

Wehdestraße 97

26340

Zetel

Freier Eintritt

Sie erhalten freien Eintritt in das Schulmuseum Zetel/Bohlenbergefeld.

2834

info@luebben-zetel.de

Lübben schreiben - spielen - lesen

Gemeinde Zetel

https://www.luebben-zetel.de

04453-93 81 7-0Telefon

E-Mail

Internet

Bohlenberger Str. 8

26340

Zetel

10% Rabatt

Wir gewähren 10% Rabatt auf unser Sortiment. (Ausgenommen gesetzlich preisgebundene Artikel

(Bücher, Zeitschriften)

mailto:%20siebenschreck@mac.com
http://www.jochensieben.de
mailto:%20info@charisma-diedrich-mueller.de
https://www.charisma-diedrich-mueller.de/
mailto:%20sonja.bieder@t-online.de
mailto:%20gemeinde@zetel.de
https://www.zetel.de/
mailto:%20buecherei-mediathek-zetel@ewetel.net
https://www.buecherei-mediathek-zetel.de/
mailto:%20info@schulmuseum.de
https://www.schulmuseum.de/
mailto:%20info@luebben-zetel.de
https://www.luebben-zetel.de
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2835

info@rathausapotheke-zetel.de

Apotheke am Rathaus

Gemeinde Zetel

https://www.rathausapotheke-zetel.de/

0 44 53 / 40 72 Telefon

E-Mail

Internet

Ohrbült 11

26340

Zetel

5% Nachlass

Sie erhalten 5% Preisnachlass auf alle vorrätigen, nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittel

2836

info@stadtlander-online.de

media@home Stadtlander

Gemeinde Zetel

https://www.mediaathome.de

04453 48 98 40Telefon

E-Mail

Internet

Jakob-Borchers-Str. 3

26340

Zetel

10% auf Material

Wir gewähren 10% Rabatt auf Material (außer Dienstleistungen)

2837

hendrik.eilers@impuls-zetel.de

IMPULS - Fitness & Gesundheit

Gemeinde Zetel

https://www.impuls-zetel.de

04453 48 63 63 Telefon

E-Mail

Internet

Zetel

Rabatt auf Mitgliedschaft

Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten 20% Rabatt auf den Monatsbeitrag von 49,90 € (ab Januar 2025).

2838

hendrik.eilers@impuls-zetel.de

IMPULS - Fitness & Gesundheit

Gemeinde Zetel

https://www.impuls-zetel.de

04453 48 63 63 Telefon

E-Mail

Internet

Zetel

Rabatt auf 10er Karte

Inhaber der EK erhalten 10€ Rabatt auf eine 10er Karte - Kurse, Salzwerk oder Hydrojet Massage

2839

info@aquafit-zeven.de

Aqua Fit Zeven - Bad - Sauna

Solarium

Stadt Zeven

http://www.aquafit-zeven.de

(04281) 2787Telefon

E-Mail

Internet

Goethestraße 3

27404

Zeven

Ermäßigter Eintritt

Ermäßigung auf den Eintrittspreis.

2840

info@bibliothek-zeven.de

Bibliothek Samtgemeinde Zeven

Stadt Zeven

http://www.bibliothek-zeven.de

(04281) 1753Telefon

E-Mail

Internet

Am Markt 4

27404

Zeven

Ermäßigte Gebühr

Ermäßigung auf die Jahresgebühr.

2841

VHS Zeven

Stadt Zeven

http://www.vhs-zeven.de

(04281) 93630Telefon

E-Mail

Internet

Lindenstraße 6

27404

Zeven

100% Ermäßigung

Freier Eintritt bei Lesungen und Vorträgen.

mailto:%20info@rathausapotheke-zetel.de
https://www.rathausapotheke-zetel.de/
mailto:%20info@stadtlander-online.de
https://www.mediaathome.de
mailto:%20hendrik.eilers@impuls-zetel.de
https://www.impuls-zetel.de
mailto:%20hendrik.eilers@impuls-zetel.de
https://www.impuls-zetel.de
mailto:%20info@aquafit-zeven.de
http://www.aquafit-zeven.de
mailto:%20info@bibliothek-zeven.de
http://www.bibliothek-zeven.de
mailto:%20
http://www.vhs-zeven.de
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2842

kommunikation@spk-row-ohz.com

Sparkasse Rotenburg-Osterholz

Stadt Zeven

Telefon

E-Mail

Internet

Kivinanstraße 3

27404

Zeven

3,00 Euro Rabatt

3,00 € Rabatt bei Veranstaltungen der Sparkasse Rotenburg-Osterholz

mailto:%20kommunikation@spk-row-ohz.com

